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 सामवेद्‌-संहिता। 
| | —— 
| 


अनेकवेदिकपण्डितानां साहाय्येन विविधप्राचीनलिखितपुस्तकपाठानुसारेण 
भद्टाचार्येण श्रीपादशर्मणा दामोदरभडसूनुना सान्तबलेकरकुलजेन 
संशोधिता । 


॥ 
४ DO 


साच 
औन्धराजधान्यां 
| भारतमुद्रणालये मुद्रयित्वा स्वाध्याय-मण्डलद्वारा प्रकाशिता। 


विक्रमीय संवत्‌ १९९६} शालीवाहनशकः १८६१ 


र सुद्रकः प्रकाशकश्च 
वसन्त-श्रीपाद-सातवळेकरः (}. 4. इत्युपपदधारी) 


_भारत-मुद्रणालयम्‌, आँध-नगरम्‌ ( सातारा-प्रदेशे ) सुम्बई-परान्ते । 


प्रस्ताव: 
पूर्वार्थिक! 
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सामवेदानुक्रमः । 


( देवत्तकाण्डानुसारेण ) 


आश्चेये काण्डम्‌ १-१३ 


गायत्र्य; 
बुढृत्यः 
त्रिष्टुभः 
अनुष्टुभः 


उष्णिहः 


*_) ० a ` 
पन्द्र काण्डम्‌ । १४-५१ 


गायत्र्यः 
वहलः 
त्रिष्टुभः 
अनुष्टुभः 
जगत्यः 
उष्णिहः 
ककुभः 
पंक्तयः 
द्विपदाः 
अत्ययः 


पामानं काण्डम्‌ ५२-१४ 


गायश्यः 
त्रि ष्टुभः 
अनुष्टुभः 
जगत्यः 


उष्णिक्ककुभः 


~ eR म SMMC SOAS 


पुश १-४ 
५-५ 


( प्रपाठकाचुसारेण ) 


प्रथम! प्रपाठकः 


प्रथमो$धेः ( प्रथमोऽध्यायः ) 


द्वितीयोऽधः 
द्वितीयः प्रपाठकः 
प्रथमोऽर्धः 
छ 


प्रथमोऽधेः (द्वितीयोऽध्यायः ) १४-१७ 


[1 


| 
| वितीयोऽधैः 
| तृतीयः प्रपाठक! 
| प्रथमो5 पे: 
द्वितीयो5४: 
चतुर्थ: प्रपाठकः 
| प्रथमोऽधेः 
द्वितीयोष्धः 


12 


| पञ्चम; प्रपाठक 


12 
> 
( तृतीयोऽध्यायः ) 
११ 
११ 
20 
हि 


(चतुर्थो$व्याय:) 


१८-२२ 


१-६ 


७-११ 


११-१३ 


तृतीयः प्रपाठक: 


EF) 
| प्रथमोऽधेः क ४४-४८ 
द्वितोयोऽधेः ३८-५१ 
| ४७... ( पञ्चमोञ्ध्याय; ) ५२-०४ 
| षष्ठः प्रपाठकः ह 
। प्रथमोच्ध: पै ५४-६० 
द्वितीयो$्धेः 3 ६०-६४ 
( षध्ठोऽध्यायः) ६५-७० 
| डी 
| आरण्यकम्‌ ३५--७० 
| महानाम्न्याचिकः ७१--७२ 
उत्तराचिकः ७३--२०० 
प्रथमः प्रपाठक: 
प्रथमो5धः ( प्रथमोऽध्यायः ) ७३-७९ 
द्वितीयो5घः ( द्वितीयोऽध्यायः ) ७९-८५ 
| द्वितीय; प्रपाठकः 
। प्रथमो$धेः ( तृतीयोऽध्यायः ) ८५-९० 
द्वितीयोऽधेः ( चतुर्थोऽध्यायः ) ९१-९६ 


प्रथमोञ्धेः ( पञ्चमोऽध्यायः ) ९७-१०४ 
द्वितीयोऽर्धः ( षष्ठोऽध्यायः ) १०४-१११ 
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पद | उत्तरािके अध्यायेषु सूक्तानि २०८ 
हा सप्तमोऽध्यायः ) ११२= १ २० सामवेदान्तर्गत ऋग्वेदीय मंन्न-सूची २०९-२२० 
: ( अष्टमोऽध्यायः) १२०-१२६ | प्रथम-मण्डलस्य = २०९ 
hE द्वितीय-तुतीय-चतुथ-मण्डलानाम्‌ २११ 
( नवमोऽध्यायः) १२६-१३२ पंचम-षष्ठ-मण्डलयो; २१२ 
( दशमोउ्ध्यायः ) १३४१४ सप्तम-मण्डलस्य २१२ 
९ अष्टम-मण्डलस्य ३१४ 
एकादशोऽध्यायः ) १४३-१४६ नबम-मण्डलस्य २१६-२१९ 
द्वादशोऽध्यायः) १४६-१५३ दृशम-मण्डलस्य २१९-२२० 
(त्रयोदशोऽध्यायः ) १५२-१५७ ही विक. आरण्यक महानासी ला इ 
प. ( चदुदशोश्ययायः ) १५८-१६२ आद्याक्षरानुसारेण मन्त्रसंख्या २२२ 
( पंचदशोऽध्यायः ) १६३-१६६ देवतासूची, सामगानभूची Re 
षोडशोऽध्यायः) 1१६७-१७१ | पंचविशत्यधिकगानमन्त्रसूची २२४ 
र गानसूची २२४-२२६ 
(सश्तदशोऽध्यायः) १५२-१७५ ऊदे उद्ये च सामसूक्तसंख्या २२६ 
अष्टादशोऽध्यायः ) १५६-१८१ | सूक्तानां स्तोमेघु विनियोगः २२७ 
 (एकोनविंोऽध्यायः) १८२-१८५ उत्तराचिके प्रपाठक-सूक्त-मन्त्रसूची २२८ 
उत्तराचिके सूक्त-मन्त्रसख्या २२% 
१८८-१९३ १ टर 
वि प्रपाठकाध्यायव्यवस्था त) 
ऽध्यायः ) संमिश्रगानसूची २३० 
एकविं ऽध्यायः ) १९७--२० र: > 
छ का ऊहगाने दशरात्रपवेव्यवस्था २३१-२३३ 
` सामढचीनाम उत्तराचिके स्तोमगानव्यवस्था २३४-२३५ 
Re देवतापरिशिष्टम्‌ २३६ ` 
२०२ उत्तरार्चिकसूक्तानां संख्या २३६ 
र २०३-२०६ सामवेदमन्त्राणां वर्णानुक्रमसूची २३७-२८५ 
थमन्त्राणा पर नुसारेणसूची जेमिनीय-संदिता-पाठविशेषाः २८६-२९७ 
ग २०६ पुनरुक्त-मंत्रा। २९८ 
२०७ पाठमेदा; 


मुद्रण-दोषस्थलानि-- 
अमुद्रिता धारीगणना 


१४७०१०५ 329999929999999999999999999 >>>>>२७३३>>्ज्ञ 


| 3३99399999999993993333 ॐ 


>: 


स्वर्गीय लाला शिवलालजी । 


e रे २ 
ठ [भूतपूर्व उपदेशक श्रीमदयानन्द्‌ अनाथाळ 
भर को पुण्यस्मृतिमें सामवेद-मद्रणार्थ 
टी० एसू० ऑफिस, अजमेर ने 


य अजमेर तथा चेझ्य-महास भा 
श्री० भारतभूषण गुप्त, हेड छ 
५००) रु० का दान धर्मेभावसे दिया है || 
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सामवेदविषयक: प्रस्तावः । 


2 


RN! 


सामवेदस्य विभूतिमत्त्वम्‌। 


श्रीसता भगवता वासुदेवेन श्रीमद्गगवङ्गीतायां विभूतिवर्णनप्रसङ्गे * वेदानां सामवेदो ऽस्मि’ (भ० गी० १०२२) 
उमा | द्शिंतं च तत्र यद्वेदानां अध्ये सामवेदो भरगवद्विभूति रिति | महाभारतेऽप्पनुशासनप्दणि (१४३५१७) 'सामः 
वेदआ वेदानां, यजुषां रातरुद्वियं' इति सामवेदप्रशंसोपरभ्यते । यत्तु भगवद्गीतायां प्रणवः सर्वेवेदेषु' ( गी० ७८) 
तथाजुगींतायां ‘ओकारः सर्ववेदानां’ (म०अश्व०४४।६)इति ओंकारस्य सर्ववेद श्रेष्ठत्व प्रतिपाद्यते, न तसो 
ओंकारस्यो द्वी थपर्यायवाचित्वाद, उद्गी थस्य च सामवेदसार भूतः्वात्‌ | तथोक्त छान्दोग्ये-'सास्न उद्गीथो रखः'(छां०३। धर) 


ड्ति न ज्र > ८ नली हलक 
इति। को नाम सामवेदेंडस्मिन्‌ विशेषोऽस्ति, येन तस्य भगवद्विभूतिरूपत्वमितरवेदाऽसाधारणं सिध्येत्‌ ? उच्यत्ञे= 


यद्यद्विभूतिमत्सच्वं श्रीम दूर्जितमेच वा । तत्तदेवावगच्छ त्वं मम तेजोंऽशसम्भवम्‌ ॥ (भ० गी० १०।३३ ) 
१ त्युक्त विभूतिलक्षणम्‌। तद्यथा, यत्र यत्र विशेषेण भूतिमत्त्वं, श्रीमच्वं, समा[जंतत्वं च दरयेत, तत्र तत्र भगवत्तजो5श- 
सभूतिरनुमातु शक्येति । एवमेवात्र सामवेदे शब्दबह्मणो विशेषेण भूतिमरवं गानरूपरवाव्सामवेदस्य, श्रिया युक्तत्वे च 5 जु 
तानसयागान्मन्त्रपवेणां, समूर्जितत्वं चानुसंधानादिकार-विश्लेषण-विकर्षणा-5 भ्या स-विराम-स्तों माना सुतरां समनुभूयते | र 
यथा छन्दो वाक्यप्रयोगेपु, काव्य छन्दस्सु, गान काब्येषु, तानसंलापनं चं गानेषु विशिष्यते; तथैव वेदाः सर्वेषु वाझ्ायेषु, | 
सामवेदोऽखिलेषु वेदेषु, गानं च सामसु विशिष्यते। उक्तं च यथा- 'वाच ऋग्नसः, कचः साम रखः, साम्न उद्गीथो 
रसः । ( छां० उ० १।१।२ ) इति) अत एवैतस्य सामवेदस्य विभूतिमच्वं युक्तमेवोक्तम्‌ । तथेब- ` सामवेद गी 
पथ पुष्पम्‌ ।' ( छां० उ० ३।३।१ ) यथा बृक्षस्य पुष्पमेव रमणीय रूपं सोन्दयांतिशयात्‌, तथेव सासवेदो$पि चेदवक्षस्व 
पुष्पमेव तर्‍यापू्वगानमयत्वात्‌ । एतेनास्य विभूतिमत्त्वमपि सिद्धयति | 


को नाम सामवेद: ? 


अन्न पृच्छयते को नाम सामवेद इति । किं नाम मन्त्राप्मक एव सामवेद, आहोखिद्रानरूप एवेति । छान्दोग्योपनिषदि | 

"या ऋक तत्‌ साम' । ( छां० उ० १।३।४ ) इव्युक्त्वा प्रदार्शितं यदचामेव संग्रहः सामवेद इति । 'क्रचि अध्यूढे साम' 

(छां० उ० १।६।१ ) इति वचनमपि तदेव द्रढयति । अत्र चैवमुच्यते ऋणगाश्रितमेव भवति साम, नान्याभ्रितसिति 
नरक्सान्नो देम्पतिश्वमपि वर्णितमथर्बवेदे ब्रृहदारण्यकोपनिषदि च, यथा-- बे 

अमो5ददमस्मि सा त्वं, सामाहमस्म्यृक्त्वं, द्यौरहं एथिवी त्वं, ताबिह संभवाव, प्रजामाजनयावहै 

( अथवं० १४।२।७१; पेतरेय-म्र।२ ८1२७) बु० उ० 
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ह [चनमपि तदेव दशंय्रति यथा- 'सा च अमश्चेति 
अहं अमसंज्ञकः पतिरूपोऽस्मि, स्वं च ऋम्ूपा पस्तीति । साम्नो 30 MR rR सी 
i, स ऋक, तया सह संबद्धः अमो नाम स्वरः पडूजषभादितानरू 
| ` तत्साम्नः सामत्वं।” (३० उ० १।३।२२ ) सा नाम कह, न थर्ववेदाः केवलं मन्त्रमयाः, न तथा 
यत्र वर्तते, तत्‌ सामेति | अनेन साम्नो विशेषस्वं .तस्य गानरूपत्वात्‌ सूच्यतं । ऋरयशुरवेवेवदाः कवर सन्ताः, 
सामवेदः, स तु ऋगाश्रयभूतोऽपि प्राधान्येन गानमय एवते । तथा चाक्तस्‌- 
'गीतिषु सामाख्या” ( जै» सू» २।१।३६ ) इति सामसंज्ञा मन्त्राणां गीतिप्त्रेव भवति, न केवलेपु मन्त्रेषु, न वा 
RS $ तिरिति ? ति हो ° इति छान्दोग्योपनिषदि (१।८।४) 
केवलेषु गानेषु इत्येवमाह जमिनिः । 'का साम्नो गतिरिति? खर इति होवाच ।' इति छान्द दें (11८ 
> CN लि T व स्वस ।' 
झालावत्यदाल्भ्यसंवादे गदितम्‌। 'तस्य हेतस्य साम्नो यः स्वं वेद्‌, भवाति हास्य खं, तस्य स्वर एव खस्‌ । 
(बृ० उ० १।३।२५ ) इति वचनमपि तदेव कथयति, यत्‌ सान्नः स्वर पुत स्वं निज रूपमिति । एषां सामख (णां मण्डल 
नारदो व्याकरोति- १ 
सप्त खराः, त्रयो ग्रामा, मूछंनास्त्वेकविशतिः | ताना एकोनपञ्चाशत्‌, इत्येतत्खरमण्डलम्‌ ॥ 
( नारदीयशिक्षायाम्‌ ) 
सामस्वराणां निणेयो नारदीयशिक्षायां सामविधानब्राह्मणे चेंव॑ दश्यते- 
यः सामगानां प्रथमः स वेणोर्मध्यमः स्वरः । यो द्वितीय; स गान्धारः, तृतीयस्त्वृषभः स्स्तः ॥ 
© ~ विक्षे 
चतुर्थः षड्ज इत्याहुः, पञ्चमो धैवतो भवेत्‌ । षष्ठो निपादो विज्ञेयः, सप्तमः पञ्चमः स्मृतः ॥ 
( नारदीयशिक्षायाम्‌ ) 
अन्न चैवतनिषादयो: स्थानब्युत्कमो दश्यते; स नारदसिक्षायासुक्तोऽपि चिन्त्य एव | भस्तु। एते सामखरा; सामाझार 
नुसारणव भवन्ति- 


अतिक्र पञ्चमः |प। | (कुष्टः ) तद्योऽसौ कुष्टतम इव साम्नः स्वरस्त 
१. प्रथमः (वेणोः ) मध्यमः ।म। | rs 
२. द्वितीयः गान्धारः ।ग। । ।' क ET 
३. तृतीयः ऋषभः । रे | ह a र | 
४, चतुर्थः पडूज: |सा। ४. यश्वतुर्शस्त॑ पितरो ये ज गुल | | सा 
Rr ल हि! ४. यः पन्वमस्तमसुररक्षांति, ( निषादः ) । नि। 
६. पष्टः ( अतिस्वार्य; ) घरवतः ।ध। ( अन्य; ) योडयस्तमोपधयो वनस्थतयश्रा- 

` ७. सस्तमः पञ्चमः । प। | i 


व ( सामविधानब्राह्मणे ) 
लामगानस्यंतत्खळ खरमण्डळं, यस्मिन्‌ साम गी भि 

र्‌ 0 सं गायत उद्।तामिः | अथ विकार-विड>छए _ 43 

FF rs Es कार-विइलेपण- विकषैणा-5४य्रास-विराम- 


१. विकारों यथा 'अग्ने' इत्यस्य ' ओग्नायि' इति 
9 


25 विद्लेषणं गो 

| २, विद्लेषणं यथा “चीत! he 3 ८.१ > ~ 

प क नीतिया इयस्य वोयि तोयाश्यि! इति, 

हे * विकपण यथा “ये! इद्यस्य 'या२२यि? इति, 

ई ४. TS क उन'इनख्थारो यथा 'तोयारगि । तोयारयि? इति, 
५, 'गणाने ये 

आ रामा यथा “गुणानों हव्यदातये' इत्यस्य 'ग्रणानोह 


| दे । व्यदातये’ इति । 'गणानोह” 
॥ ग्रणानोहू' इत्यस्य 
थ शब्दमध्य एव विरामादस्य विरामसंशा भवति | Mn 


1 'औद्दोवा । द्वाड ।! इत्यादि; । 


पदान्तखामावेडपि ग्रानसौकर्या 
१. स्तोम ऋग्विळक्षणो वणो, यथ 


CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection. 


हि 


हज 


| 
| 
| 
| 


Digitized by (“३० Trust 


पुतः षट्सामविकारेः संवर्धितं साम उक्तपूर्वे खरमण्डले गीयते । अत एवोड्यते सामवेदो गानमयो, न तु केवलं मन्त्र 
मय इति । 

के नामात्र सामवेदः, य एप इदानीं पाठकानां पुरस्तात्पुस्तकरूपेणावस्थाप्य़ते सोऽथवा गानास्मकः कश्चिदन्यः? उच्यते, 
य एतन अन्थरूपण प्रस्तूयते, स केवलं ऋचां सड्इ भूतो मन्त्रमय एव, नेष गानमयः । अस्मिन्मरन्थे न विद्यत एकमपि 
गानम्‌ । सामगानस्य योनिमन्त्रा एते । एतान्मन्त्रानाश्रित्येव पूज्यपा देरने केऋविभिः सहस्रशः प्रदार्शीतान्यने विधानि 
गानानि, तानि तु तेषाम्रूवीणां नामभिरेवेदानींपर्यन्तं व्यवहियन्ते, यथा गांतमस्य पक, कर्यपस्य वाहिषम्‌ ? 
इत्यादीनि | तानि तु सवाण्येव यथाक्रमं ग्रामारण्योहोह्ययु प्रकरणेषु स्वरमेव सुद्रापयिष्यन्ते । तान्येव सामानीकव्युच्यन्ते। 
तानि तु मन्त्रेश्य: प्रथक्तराण्येव, यथा--- 


ऋण्वेद्मन्त्रः। 
गग आ याहि I ९ तयें 
अझ आ याहि वीतये गृणानो हब्यदांतये । नि होता सत्सि बहिंषिं ॥ ( ऋ० ६।१६।१० ) 
सामवेद्मन्ञः (सामयोनिः ) 
3 8 १:२ ५ ७७५ रर ~ 3 A 
अञ्च आ याह वातय गणानो हव्यदातय । ने हाता सात्स बाहाघ ॥ (साम० १।१।१।१ ) 
अस्य गानानि। 
( १) गोतमस्य पर्कम्‌ । 
RIS न न पक RES जन हर 
आज्ञाई । आयाहा5३। बोइतोया5 ९३ । तोया5२ गु ह। व्यदातायाऽ२३। तोयाऽ२३ | 
रर 5 प्र 


र 
नाइ हातासा७२ ३। त्साऽ२इ। बा5२३ ४ आहोवा । ही5२३ ४पी ॥१॥ 


(९ )कश्यपस्य बाहिषस | 


४५ ठ द 
र न रर की 


अञ्च आयाहा वा । तया इ। गुणानो हव्यदाता5२ ३याइ । नि होता सत्सि बहाँ5२ ३इपी \ 


SITS! 09: 


बहाऽ२इषाऽ२२ ४आहोवा । बरहीऽश्षीऽ२३ ४ ५॥शा 
(३) गातमस्य पकम । 


४० एर पर 
अञ्च आयाह । वाऽ५इतयाइ । गुणानो हव्यदा5१ता5१ये । नि होताऽ२३ ४सा। त्साऽ२३ ४ 
इबाऽ३। हा5२ ३ ४इषो5६ हाइ ॥३॥ 
अन्न प्रथमा ऋक्‌, संव सामवेदे गानोपबूंहणाथ सङ्गृहीता, अत्र साममन्त्रे स्थिता अङ्काः उदात्तानुदात्तस्वरितानां बोधका 
एव, नेते गानस्वः । यत्र ऋरवेदेऽचुदात्तचिह्वमधोरेषया दशितं, तदेव सामवेदे ३! इयेवं त्रि्ज्ञकेनाङ्केन चिह्नितम्‌, 
तथव च ऋग्वेद अनुदात्तात्पर उदात्तस्तस्य नेव फिञ्चिइपि चिह्नं, स तु “१! इत्येकसंज्ञकेनेवाङ्केन प्रदर्य्रते सामवेदे । ऋग्वेदे 
तृतीयस्य स्वरितस्य ऊध्वेरेषेव चिह्मं, तत्त॒ सामवेदे “२! इति द्विसंज्ञकेनाङ्केन प्रदश्‍्मेते । यया- 


अग्न आ याहि वीतयें 


२ 33२ 
अग्र आ याहि वीतये 
उअ उ स्वप्र अउस्व 


क CC-0. रा, Satya Vrat Shastri Collection. 


हर DigiizgdpyeGangotr Trust 


(३) उदात्तः, (अ) अनुदात्तः, ( स्व ) खरितः, ( प्र ) प्रचयः, (स ) सन्नतरः त सर | यरय चिञ नासि। 


> ~ सके 1 रि पे १ च्छतः यत्र भ तः 
सन्नतररूपोऽन्तिमोऽचुदात्तोऽचुदात्तवदधोरेषयैव प्रद्यते। तो प्रचयसन्नतरों तु ख रैतमव यथाक्रमसजुगच्छतः यत्न भवतः। 


~ ~ _/_. ००० 
एवं उभयो ऋक्सामयोः खरच्हिप्रदर्शनपद्ध तिभेदे$पि न तत्रोदात्तादिस्वरभेदो$स्त । 'या ऋकू तदेव साम’ इति 
छान्दोग्यवचनसत्रैव सुतरां संगच्छते | नेते सामाङ्का गानार्थ समभिप्रयुक्ताः, किन्तु उदात्तानुदात्तस्वरितदशनाथमेच 


[AS oN 


सामाक्षराणासुपरि लिखिता भवन्तीति विजयम्‌ । 


सामगान तु इतोऽप्यत्यदेव। अस्मादेव एकस्मादङ्मन्त्रात्‌ गौतमस्थ दवे, कङ्यपस्येक’ एवं सामत्रयं संपथते, तत्‌ 
सामगानगन्थेपु प्रसिद्वम्‌ | तदेतस्लामगानं तानालापसंलापस्तो भयुक्तः्वात्‌ सपतस्वरसंयुक्तस्वा्च गानसंज्ञां लभते । पतदेव 
साम यद्‌ 'ऋच्यध्यूढं साम गीयत’ इत्युक्तपूवम्‌। भत एवोच्यते एप सामवेदः सामगानानां योनिभूतानां 
मन्त्राणां केवलं संग्रह एव, स 'सामथोनिमन्त्रलं हिता' इति वक्तव्ये 'सामवेद्लं हिता! इति संक्षेपेणोच्यते | 


उत्तरार्चिकस्य पूर्वाचिकेन संबन्धः । 


सामवेदस्य पू्ाचिकोत्तराचिकार्यो द्वौ भेदो । तत्र पूवीचिके ५८५ एकर्चानि सूक्तानि विद्यन्ते । तत्रोत्तरार्विकस्थानि 
पूर्वाचिकपटितान्येकर्चानि सूक्तानि '्रोनिः-नाम्ना ब्यवद्वियन्ते । एता एव योनीराश्रित्याधोनि्दिष्टेषु क 
नानास्वरक्रमपूर्वक गानमुपवर्णितम्‌ । यः कोऽपि स्वरक्रम; पूर्वार्चिकपठिताया योनेभैवति, तेनैव स्वरक्रमेण योनि भूतकसं- 
युक्तानासुत्तराचिकपठितानां ऋचां गानं भवति । > 


तत्र Cer त्ये ~ ¢ ० र 
तज स्हयाचक्क पद प्रपाठका:, प्रत्येकं प्रपाठके च द्वावधों, तयोश्च १० दृशतयः | यद्यपि दृशर्चामेका दशतिः सामान्यतो 
भवति, तथापि कासुचिदशतिपु न्यूनत्वमाघिक्य व्रोपलभ्यते | अधस्ताञ्च सूची दीयते यु 

म दीयते-- 


श्रपा० १ २२: Ft + : तृत i 
0 =र२अघा १० देशतय: ( तत्न प्रथ माध नी यदशत्या १४ कः चः, द्विती याध प्र थमदश दाम श 
प्‌ १ ’ 


दार Ce ५ 
तृतीयदशत्यामष्टो, पन्चमदशत्या पटू, शेषासु १० ) योगेन 


म LE दश ट = ५९६ऋचः। 
EF Ae ( प्रथमार्थ द्वितीयदञ्यमष्ट्ो, द्वितीया पन्चमदात्यां नव ) 
किन 4:16 2, 1१ (प्रथमार्धे तृतीयदश यां नव ) | ॥ व्ह 

(1 75 थमाथ्रै चनः : टि 9 मक 
हि हे > ( प्रथमार्ध चतुर्थदृशत्यां नव, द्वितीयापें द्वितीयदशत्यामशे 
| चतुथदशद्यामेकादश ) | छ 
५, ११ ( प्रथमार्घे प्रथमदशत्यामशे, चतुर्थदत्याम ष्टौ ) जया 
बै ~] ददातथ्र: थ र्ध गि र 
| ११ १०० १ दुदातय्र: (प्रवमार्थे द्वितीयदशत्यां | ४, तृतीयदशत्याँ १२ डर 
र tor ह 
पन्चम्या दुशत्यां १२, द्वितीया > प्रश्रमदशत्यां : 

हु | नव, द्रितीयददात्या १ २, वृतीयदशत्यां १२ 

। चतुथदशव्य़ां ८ ) | 

र ९९ 


सम्पृणयोग ; 5२५८१५ 


उत्तराचिक्रे च नव प्रप ३ 
ठका, तेषु प्रथमानां य 
हि रो ॥ काशा 21 डा पञ्चाना ददवव | 


हि शेषाणां चतर्णा 5 5 
खण्ड पु त्र च प्रत्येक दरयो वयो रत्र दि 1 चतुणा प्रपाठकानां तु प्रत्येकं 
29 विभक्तः | अप्त उत्तराचिंकसृक्तानां सूची दीतर एयोर्बिमक्ता: । एवं २२ अर्धा संजायन्ते । भर्धाश्र 
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प्रपाडकाः अर्धाः खण्डाः सूक्तानि योगेन ऋचः 
१ १ द २३ (तत्र सूक्तेषु १६ तृचानि, ७ सूक्तेपु च द्वे वे ऋचौ ) । ६२ 
२ द २२ (१८ तुचानि, ४ सूक्तेषु च द्रेद्रेकचा) १२ 
२ १ द्‌ १९ (१ सूक्ते चतस्रः, १५ तृचानि, ३ सूक्तेषु च द्वेद्वे ) च्‌ु 
२ द १९ (१ सूक्ते पञ्च, 3 5s ११ ) 5६३ 

३ १ ७ २२ (२ सूक्तयोंः षट्‌, १७ तृचानि, ३ सूक्तेषु च द्वेद्वे) ६९ 
२ ७ २३ ( ७» सस, ¦ सूक्ते चतस्रः, १८ तृचानि, २ सूक्तयो; द्वे दवे) ७६ 

४ १ ७ २४ (२ सुक्तयोदेश, १ सूक्ते चतस्रः, १८ तृचानि, ,, एकंमेकर्चमू ) ८३ 
२ द १४ (२ सूक्तयोंद्रादश, ११ तचानि, $ सूक्ते द्वे) ५९ 

० १ ), २० (३ नवचानि, १ पञ्चचम्‌ , १२ तृचानि, २ सूक्तयो: दे द्वे, २ हे चतुष्के) ८० 
२ १२ २३ (१ दशर्चम्‌, १ अष्टम्‌, ५ षडचौनि, १४ तृचानि, २ सूक्तयोः द्वे द्वे) ९३ 

६ १ ३ ११ (१ सूक्ते चतस्रः, ८ तृचानि, २ सूक्तयोः दवे दवे) ३२ 
२ ६ २० ( १४ तृचानि, ५ सूक्तेषु ,, ) ५६ 

३ द १८ (१ षड्चम्‌, १ पंच र्चम्‌, 1 सूक्ते चतस्रः, ११ तुचानि, २सूक्तयो: द्वे दे, २एकर्चे) ५४ 

७ १ डट ५६ (९१ पंचचम्‌ , १२ तृचानि, २ सूक्तयो; द्वे हे, टे एकचेम्‌) ४६ 
२ ४ १४ (१० तुचानि, ४ सूक्तेषु दे दे) ३८ 

३ ४ २१ (१ सूक्ते चतस्रः, ६ तृचानि, ८ सूक्तेपु ट्वेद्व, ६ एकर्चानि) ४४ 

८ १ ४ १४ (१२ तुचानि, २ सृक्तयोः हे हे) ४० 
२ ४ १९ (१ षड्चंम्‌, १२ तुचानि, ३ सूक्तेषु द्वे दवे) जड 

३ ५ १८ (२ सुक्तयोंः चतस्रः, १४ तचानि, २ सृक्तेयोः हे द्वे) ५४ 

५ १ शतथा पंचम- १८ (१५ तुचानि, ३ सूक्तेषु दे द्वे) ५१ 

खंडस्येकं सृक्तम्‌ 
२ २ खंडो, तथा 
पंचमस्थेक सूक्तम्‌ ( एवं नवमे प्रपाठके, प्रथमाद्वितीयाघेयोः ७ खण्डाः ) 

१३ (१ पडूचम्‌, ७ तुचानि, १ सूक्ते द्वे, ४ एकर्चानि) ३३: 

ड्‌ १ ९ (९तुचानि) २७ 

९ प्रपाठकाः २२ अधाः ११९ खण्डाः ४०० सूक्तानि योगेन ५२२५ 


उत्तरारचिके च ४०० सूक्तानि। तेषु १३ एकर्चानि, ६६ सूक्तेषु द्वे ऋचो, २८७ सूक्तेषु तिस्रः, ९ सूक्तेषु चतस्रः, ४ सूक्तेषु 
पन्च, १० सूक्तेषु पटू, २ सूक्तयो; सस, १ सूक्ते अशे, ३ सूक्तेषु नव, ३ सूक्तेषु दश, २ सूक्तयोश्र द्वादश ऋचो विद्यन्ते | 
अस्यां गणनायां च द्वयोः सूक्तयो दयो श्चरचान्यूनत्वं केपुचिद्‌अंथेष्वाधिक्यं च द्यते | 

अन्नेद विचारणीयं यदुत्तरार्चिके २८७ तृचानि विधन्ते । एपां मध्ये केवलं २२६ तृचानां प्रथमा ऋचः पूवार्चिक 
उपलभ्यन्ते । अवशिष्टानां ६१ तृचानां संबन्धिन्यः प्रथमा अर्चः पूर्वार्चिके नेवोपलभ्यन्ते । कारणं चेदमस्य यदिमाः ६१ 
उत्तराचिकयोनयः प्रातःसवने प्रयुज्यन्ते, गायन्नेण च रागेण गीयन्ते । उक्तं च “ शायत्ञं घे प्रातःखवनस्‌ ”.( ऐतरेय~ 
आह्यणे, २,८ )। यासां २२६ तूचयोनीनां यञ्चान्तरे सबनान्तरे वा प्रयोगस्तासामेवारम्भिका ऋचः पूर्वाचिके संगृहीताः | 


सामवेदस्य पौरुषेयापौरुषेयवादे तु योनिमन्त्राणामएोरुषेयत्वं, सामगानानां तु पोरुपेयत्व केश्चित्कप्यते । वस्तुतस्तु 
Ne ~ ~ ~ ७ छौ > 
नन्नाण त ७ 
योनिमन्न्राणां तदुतपन्नसाञ्नां चापोरुषेयश्वमेव प्रतिपाद्यते मीमांसकैः । उत्तरारन्धगततुच आद्यायासुचि समुस्पक्ष योनि- 
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~ . 
(३) उदात्तः, (अ) अनुदात्तः, (स्व ) स्वरितः, ( प्र ) प्रचयः, (स) सन्नतरः इति स्वराः | प्रचयस्य चिह्न नास्ति । 
> ते। ते रो पेव य च्छ्तः यत्र टु 
सन्नतररूपोऽन्तिमोऽचुदात्तोऽनुदात्तवदधोरेषयेव परदशपेत। तो प्रचयसन्नतरो तु खरितमेव यथाक्रममनुगच्छतः यत्र भवतः। 
~ _ >> य 6 क्र ha 
एवं उभयो ऋक्सामयोः स्वरचिहृप्रदशनपद्धति भेदेऽपि न तत्रोदात्तादिस्वर भेदोऽस्ति । 'या ऋक्‌ तदेव सास” इति 
छास्दोग्यवचनमत्रेव सुतरां संगच्छते । नेते सामाङ्का गानार्थं समभिम्रयुक्ताः किन्तु उदात्ताचुदात्तस्वरितदशेनार्थमेच 
सामाक्षराणासुपरि लिखिता भवन्तीति विज्ञेयम्‌। 


सामगान तु इतोऽप्यव्यदेव। अस्मादेव एकस्मारङ्मन्त्रात्‌ “गौतमस्य द्वे, कर्यपस्येकं एवं सामन्नयं संपते, तत्‌ 
सामगानम्रन्थेपु प्रसिद्वम्‌ | तदेतव्सामगानं तानालापसंलापस्तोभयुक्तत्वात्‌ सकतस्त्ररसंयुक्तत्वाश्च गानसंज्ञां लभते । एतदेव 
साम यद 'ऋच्यध्यूढं खाम गीयत' इव्युक्तपूवम्‌ । अत एवोच्यते एप सामवेदः सामगानानां योनिभूतानां 
मन्त्राणां केवलं संग्रह एव, स “खामयोनिमन्त्रल्लंहिता' इति वक्तव्ये 'खामवेदल हिता! इति संक्षेपेणोच्यते | 


उत्तरार्चिकस्य पूर्वार्चिकेन संबन्ध: । 


सामवेदस्य पूवार्चेकोत्तराचिकाख्यो दो भेदौ । तत्र पूर्वाचिके ५८५ एकर्चानि सूक्तानि विद्यन्ते | तत्रोत्तराचिकस्थानि 
पूर्वार्चिकपठितान्येकचीनि सूक्तानि 'योनि’-नाख्ना व्यवहियन्ते। एता एव योनीराश्रिलाधोनिर्दिष्टेपु रातभर 
नानास्वरक्रमपूवकं गानझुपवर्णितम्‌ । यः कोऽपि स्वरक्रमः पूर्वार्चिकपडिताया ग्रोनेभैवति, तेनैव र योनि भूतर्षसं- 
युक्तानामुत्तराचिकपठितानां ऋचां गान भवति । >> 


पत्र CAN 0 गो छ च १.५ 
माची पाठ हा, अत्यक प्रपाठके च द्वावर्धा, तयोश्च १० दशतयः | यद्यपि दशचामेका दृशतिः सामान्यतो 
भवति, तथापि कासुचिद्दशतिपु न्यूनत्वमाधिक्यं वोपलभ्यते । अधस्ताच्च सूची दीयते द दु ८ 

स दीयते--- 


प्रपा० १ =२अधों = १० दुशतय: ( तत्र प्रथमां i 5 
रू ( तन्न प्रथमार्थे तृतीयदशत्यां १४ ऋचः, द्वितीयार्ध प्रथमदशत्यामष्ठी 


हु तृतीयदशत्यामन्टौ, पन्वमदृशह्यां पटू, शेषासु १० ) योगेन = ९६क्रच: 
» २5  ( प्रथमार्थे द्वितीयदशत्यामष्टो, द्वितीया; Re 
य „तदश्याम, द्वितीयार्धे पन्चमददात्यां नव ) 
». ३5, 1१ (प्रथमार्धे तृतीयदशद्यां नव ) | 2 04 
HD थमाप्रै चन्र र 
ह आम्ल, प्रथमार्ध चतुथदशत्यां नव, द्वितीया भ्र द्वितीयदशत्यामष्टौ 
चतुथद्शल्यामेकादश ) < 
० १». प्रथमार्थे प्रथमदशत्यामष्टो, चतुर्थ दशल्यामष्टो हट 
१? (०० 3 दंशतयः (प्रथमार्े द्वितीयदशत्यां १४ तृती यदशह्यां १२ है 
७ 1 ८ ह रि 
पन्चम्या दृशत्यां १२, द्वितीया प्रे प्रथमदशह्यां दु 
नव, ट्वितीयदशत्यां १२, तृतीयदशत्या १२ 
चतुथदशञत्यां ८ ) ड 
९५ 


सम्पृणयोगः = १८१ 


उत्तराचिके याच + 
किक क सपाठकाः, तेषु प्रथमाना पञ्चान होदावर्धो | जे 
ह न्मतानुसार तु १1 म्रपाठक्राः, प्रत्येकं रयो ह्यो PR ० । ३ पाणा चतणा प्रपाटकाना तत प्रत्येकं 
. खण्डपू विभक्त: । अग्रत उत्तराचि 5 द्र्योरधयोर्विअक्ता; । फण्ड ३५ १ 
4 1 चकसूक्ताना सूची दीयते थ्व २२ अर्घा: संजायन्ते । भर्घाश्च 
CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection. - 
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प्रपाइकाः अर्धाः खण्डाः सूक्तानि योगेन ऋतच!ः 
१ १ द २३ (तत्र सूक्तेषु ५६ तृचानि, ७ सूक्तेषु च द्वे द्वे ऋचौ ) ६२ 
२ २२ (१८ तुचानि, ४ सूक्तेषु च द्वेद्वे ऋचो ) ६२ 
२ १ दद १९ ($ सूक्ते चतस्रः, १५ तुचानि, ३ सूक्तेषु च द्वे द्वे) जु 
२ ६ १९ (१ सूक्ते पञ्च, 23 95 39 ) ५३ 
३ १ ७ २२ (२ सूक्तयोंः षट्‌, १७ तुचानि, ३ सूक्तेषु च दवे ढे) ६९ 
२ ७ २३ ( ,, सस, ¦ सूक्ते चतस्रः, १८ तृचानि, २ सूक्तयोः हे द्वे ) ७६ 
४ १ ७ २४ (२ सूक्तयोदेश, १ सूक्ते चतस्रः, १८ तृचानि, ,, एकंमेकर्चम्‌ ) «८३ 
२ ६ १४ (२ सूक्तयोंद्रांद्श, १३ तुचानि, १ सूक्ते द्वे) ५९ 
ण १ ९ २० (३ नवर्चानि, १ पञ्चर्चम्‌, १२ तृचानि, २ सूक्तयो दवे दें, २ हे चतुष्के) ८० 
२ १२ २३ ( दशचंम्‌, १ अष्टचम्‌ , ५ पड्चोनि, १४ तृचानि, २ सूक्तयोः दे द्वे) ९४ 
६ १ ३ ११ (१ सूक्ते चतस्रः, ८ तृचानि, २ सूक्तयोः द्वे द्वे) ३२ 
२ ६ २० ( १४ तृचानि , ५ सूक्तेषु ,, ) ५३ 
३ द १८ (१ षडचंस्‌, १ पंचच॑म्‌, १ सूक्ते चतस्रः, ११ तुचानि, २सूक्तयो! द्वे द्वे, रएकर्चे) ५४ 
७ १ ४ ५६ (१ पंचचम्‌ , १२ तृचानि, २ सूक्तयो द्वे द्वे, 1 एकचेम्‌) - ३६ 
२ ४ १४ (१० तुचानि, 3 सूक्तेषु दढ) ३८ 
३ 2 २१ (१ सूक्ते चतस्रः, ६ तुचानि, ८ सूक्तेषु वे दवे, ६ एकर्चानि) 29 
८ १ ४ १४ (३२ तुचानि, २ सूक्तयो; द्वे दवे) ४० 
२ 3 १९ (१ षड्च॑म्‌, १२ तुचानि, ६ सूक्तेषु हे द्वे) uy 
३. < १८ (२ सुक्तयो; चतस्रः, १४ तुचानि, २ सृक्तेयोः ठरे द्वे) चु 
९ १ तथो पंचम १८ (१५ तृचानि, ३ सृक्तेष द्वेद्वे) ५१ प 
खेडस्येक सूक्तम्‌ 
२ २ खंडो, तथा 
पंचमस्थेक सूक्तम्‌ ( एवं नवमे प्रपाठके, प्रथमद्वितीयार्घयोः ७ खण्डाः ) 
१३ (१ पडूचम्‌, ७ तुचानि, १ सूक्ते द्वे, ४ एकर्चानि) ३३ 
३ १ ९ (९ तुचानि ) २७ 
२ प्रपाठकाः २२ अधौः ११९ खण्डाः ४०० सूक्तानि योगेन १२२५ 


४0 का क ~ ~ ७०० 
उत्तराचिके च ४०० सूक्तानि। तेषु १३ एकर्चानि, ६६ सूक्तेषु द्वे ऋचो, २८७ सूक्तेषु तिखः, ९ सूक्तेषु चतस्रः, ४ सूक्ते 
= ५७ १ च > ~ ~ ~ 
पञ्च, १० सूक्तेषु षट्‌, २ सूक्तयोः सप्त, १ सूक्ते अशो, ३ सूक्तेषु नव, ३ सूक्तेषु दश, २ सूक्तयोश्च द्वादश ऋचो विद्यन्ते | 
अस्यां गणनायां च द्वयोः सूक्तयो द्यो श्चर्चोन्यूंनस्वं केपुचिद्म्रथेष्वाधिक्य च इयते | 


अन्नेदं विचारणीयं यहुत्तरारचिके २८७ तृचानि विथन्ते। एपां मध्ये केवलं २२६ तृचानां प्रथमा ऋचः पूवार्चिक 
उपलभ्यन्ते । अत्रशिष्टानां ६५ तृचानां संबन्धिन्यः प्रथमा ऋचः पूर्वार्चिके नेवोपलभ्यन्ते | कारण चेदमस्य यदिमाः ६१ 
उत्तराचिकयोनयः प्रातःसवने प्रयुज्यन्ते, गायन्नेण च रागेण गीयन्ते । उक्तं च “ गायत्रं बै प्रातःखवनम्‌ ? ( ऐतरेय~ 
आह्यगे, २,८ ) | यासां २२६ तूचयोनीनां यज्ञान्तरे सबनान्तरे वा प्रयोगस्तासामेवारम्भिका ऋचः पूर्वाचिके संगृहीताः | 


सामवेदस्य पौरुषेय।पौरुषेयवादे तु योनिमन्त्राणामएोरुवेयस्वं, सामगानानां तु पौरुषेयत्वं केश्चित्कल्प्यते । वस्तुतस्तु 
योनिमन्त्राणां तदुत्पन्नसाश्ा 'चापोरुषेयर्वमेव प्रतिपाद्यते मीमांसकेः । उत्तराअन्थगततूच आद्यायासूचि समुत्पन्नं योनि- 
CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection. 
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सन्त्रगान पूर्वाचिकमन्त्रवदपौरुषेयम्‌ | उत्तरयोऋचोस्तु योनिमन्त्रसमुत्पज्नस्य साञ्न आवापः क्रियत इस्य तस्ताइशास्यर्द्वय स्य 
2 ८०७८ 2) न) छ 
गानमप्यपौरुषेयमेव | इति मीमांसकानां मत विस्तरेण विवेचितं पूर्वमीमांसायाम्‌ । सुज्ञस्तत्सवमत्रानुसन्थेयम्‌ । 


Ca £) 
सामशाखावचार+ । 
क्क छ "<< ~ ५ ञ्च > झि म ~ मम ~ 
f सहस्रवत्मा सामवेद? इति यदुक्त भगवता पत्जारना व्याकरणमहाभाष्य, तस्मात्कचनवसनुमिमत, यस्सामचद्‌स्थ 
सहस्रसंख्यकाः शाखाः सन्तीति। तत्तु न सम्यगिव प्रतिभाति। वर्त्मशब्दस्य दाखार्थत्वाभावात्‌। ' सहस्रवत्मा 
सामवेद › इति वचनं सामगान गानपद्धतिभेदेन सहस्रधा विभिद्यत इत्येव दशयति, न तु सामवेदस्य सहस्रं शाखा 
सन्तीति। यतो यथा वेदान्तराणां शाखानामानि यन्नकुत्रापि दृश्यन्ते, तथा सामवेदस्य शाखासहर्स न छुन्रावि 
निर्दि्सुपलभ्यते । त्रयोदसेव तु नामानि सामतर्पणविधो सन्ति, यथा-- 
१ २ 3 ड ण नी ७ 
[eS औं ~ Lo) > ~ = 
राणायन - शाय्यमुम्य - व्यास - भागार ~ आलुण्डा -- गाल्गुलाव ~ भानुमानापमन्यव = 
55 


9 


५ ५ १४0) i 
a (८ Pa a ES 
काराट - मशक गाग्य - वाषंगव्य - कुथुम -- शालिहोच ~ जमाने ~ त्रयोदशेते मे सामगा-- 
९ ४ a पै 

चार्या; स्वास्ति कुर्वन्तु तर्पिताः । ( सामतर्पणम्‌ ) 

क सत्स्वप्येतेषु त्रयोदशसु नामसु, दुभाग्यवज्ञाद्धुना अन्याः शाखासंहिता नोपछभ्यन्ते, केवळ “ राणायनीय, कौथुमी, 

जैमिनीय ” त्र सहिता: भ्यन्ते च सहस वेदस्येत्यतत ठो 
का १ इति शाखात्रयस्येव संहिताः ससुपलभ्यन्ते | यक्त चरणब्यूदे सहस्रं शाखा: सामवेदस्येत्युक्त, तत्त॒ वङ्गीय- 

>> न ~ मि NN हर ९ ~ ~ य 

पण्डित: कहा सामश्रामेमिः पाराणिकमिति मश्त्रा द्यक्तुमईमिति प्रतिपादितमेव । पुराणेपु कतिपयान्यन्यान्यपि 
सामशाखानामानि समुपलभ्यन्ते । तेषां सर्वेषां समन्वयः संश्ोधकेरवदय कर्तव्य ति En गं 
क । तेषां समन्वयः सश्ाधकेरवञ्य कतव्य इति । पूरवोपदाशितमहाभाष्यवचनं 

णीकृत् सहखशब्द न्ति शा थे त्‌ 
चरणब्यूह माणी खशब्दस्या कायकसवमवलम्ब्य यावन्ति शाखानामानि प्रमाणग्रन्धेषु ससुपळभ्यन्तें, 
चेषां गणनया इतरवेदापेक्षया प्रभूतशाखास्वं सामवेदस्याभ्यपेत शक्यत इति केचित्‌ । 
९० >. ० टि SN पट हि ~ 
चतंते ताबदेषा सामसहिता राणायनीयानां कोथुमानां च | तयोमेन्त्रभढो नास्ति, केवळं गणनापद्धाति मेद एव । एके 
श्रपाठक-अघप्रपाउक-दुशतिभिः, अन्ये तु अध्याये: खण्देश्व मन्त्रानू गणयन्ति | एषा गणनास्मासिरस्मिन नके GE 
खुविन्यस्ता। अत एषा संहिता राणायनीयानां कोथुमारना च अवलि । है मिनीयानां हु संहिता पर ० 0 अिलकदड 
प्रदर्शयिष्यते । कौथुमी-राणायनीयशाखयो धये करि दो eran be 
“'अयामिष्य क्वचित्‌ स्त्ररभेदोऽपि इउयते, क्वचित्पाठः) न 
वा ~ गिचत्पाठभदो5 १ फोथुमी 

“ हाड इति वदन्ति राणायनीयास्तु "दाबु? इति । 'राइ! इत्यस्य स्थाने * १०१ रर हे पि । प था कोथुमीया 

कौथरुमीयाश्र पठन्ति ¦ वाजेषु णो ' इत्यन्ये । एवसुच्चारणभेदाः सनि साय' इति च। बाजियु नो! इति नरस्वेदिनः 
Es HTN दः सन्ति। अत्र के PR दे 
पड ' काथुम' शब्दस्य पूर्वरूपं मन्यन्ते। तत्र सामप्रातिश्ञाख्यस्प “ पुष्पसूर 5 तत मन्दां “कोखुस! 
संज्ञाया विद्यमानस्वात्‌ | तत्पातिशाख्य़ं कदाचित थुम्या एव शाखाया ns Sd 
सामस्वरभयोगः 

| 
स्वरत्रयमेव प्रयुज्यते ते 
तौ “तअसव प्युज्यते, कचि धसव रिते चतुथैस्वरो ऽवि श्रयते यथा 
अ >> न्या ® Ei 
अग्निमी ळे पु रो हि तम्‌ । ( ऋचान्त: ) 

4 9 २ 


कग्यजुःसामाथ्ववेदानां पठनसमये प्रायशः 


3 
अ ~ १० ~ 
॥ ग्निमी ळे पुरो हि तमू । ( सामयोनिमन्त्र; ) 
; >> छ, पक प्र, म, उ, स्व, प्र, 
के नी.सा. रे, रे. नी सा.रे. रे 
i डक हि... त 
1 Ne नरो न 


००४ 


CC-0. मै Satya Vrat Shastri Collection. 


ee 


हे 
ND), 


Digitized by Forno Trust 


अत्र निपाद-पडज-पेभाणां स्वराणां श्रवणे भवति । अनुदात्तस्तु क्रचिद्ववतेडपि श्रूयते, यथा “सं वां कमणां? इत्यत्र 
“याँ? इत्यनुदात्तो भैवतो भवति । एवं बेदपाठसमये स्वरत्रयमेव विशेषेण प्रयुज्यते । स्वरास्तु निञ्नमध्यमोच्चभेदेन 
विभिन्नसवनेघु उच्चनीच! भवेयुः, परन्तु सर्वत्र स्वरत्रयस्यैव श्रवण भवतीत्यत्र ज्ञातव्यम्‌ । तथाच 
दात्तः स्वारेतइ्चांच प्रचयो निद्दतः स्वरः । तत्र तु स्वरितात्पूवमुदात्तः प्रथमः स्वरः ॥ 
स्वरिताऽन्य उदात्तरच प्रचयञ्च ङ्वितीयगः। ह्वितृतीयस्वरः कम्पोऽचुदात्तस्तु तुतीयगः ॥ 
गरतः कम्पते तत्र यन्रोदात्तः परो भवेत्‌ । एकादात्तात्परः स्वारः प्रचयच्चोच्चवस्धवेत ॥ 
खचऽवाशाष्टाः स्वरिताः स्मयन्ते सामशाखिना | 
इति वचनेनाचिकस्वराणां लक्षणविधानादारचिकेषु ऋग्वेदवर्देव स्वरानिर्णय: | 
सामगाने तु सप्तानामपि स्वराणां संप्रयोगोऽवरोहक्रमण प्रायश श्रूयते । एतदेव सामगानस्यान्येभ्यो वेदपाठेभ्दो 
वैशिष्ट्यम्‌। ' यः सामगानां प्रथमः स वेणोसध्यमः स्वरः | ' इति नारदीयशिक्षायां कथितं, तेन सामगानस्यो 
परिस्थितरङ्कः सत्त स्वरा एवं प्रकटीभवन्ति, यथा १ मध्यमः, २ गान्धारः, ३ ऋषभः, ४ षड्जः, ५ निषादः, ६ घेवतः, 
७ पञ्चमः । सासगाने [लिखितानामङ्कानामेष एव स्त्रनिणेयः, यमाश्रित्य सामगानस्थितानङ्कांश्च इष्ट्वा स्वरज्ञा असंशयं 
सामगानं करतु शक्ष्यन्ति | सामगानेषु ये स्वनङ्किताः स्वरास्ते पूर्वस्वराङ्कन समा इति बोद्धव्यम्‌ । परन्तु सामयोनिसन्त्रेषु 
लु अनङ्कितान्यक्षराणि प्रचयस्वराणि प्रायशो भवन्ति यथा— 
33 3 २ 
सहस्नशाषा पुरुष, सहस्राक्षः 
इत्यन्न ' शी-पः-स-ह ' इत्येतेषामक्षराणां प्रचयः स्वरो बोद्धव्यः, एवमेवान्यत्रापि ज्ञातव्यम्‌ | तथा -- 
रकार-ककार-उकाराः सामचिह्वेषु विशिष्यन्ते । एवमन्तिम उदात्तः “ २? इति द्विसंज्ञकेनाङ्केन लिङ्गयते, यथा- 


SR 3 २ 3२ ३२ 3२ 
गिरा ( साम० ८); वसे गिरा (साम० १२); दिवि (साम० २०); रयिम्‌ (साम० २२); बहुत्‌ (साम० ९८) इति। 
यदा तु ह्वाघुदात्ता समागच्छेताम्‌ तदा तत्रत्य; प्रथम एवोदात्त ` १ ! इत्येतेनेकसंज्ञकेनाङ्केन लिड््यतेडन्यस्तु वतत 


चल 


आलिक्वित एव, परं तस्मात्परः स्वरितो ` २२ ' इति रकारर्सा नङ्गन प्रद्रयेते । यथा-- 
322० ७ 9 


उत द्विषो मर्त्यस्य। ( साम° ६); मझा विश्वस्य । (साम° ९) देवो ह्यासे ( साम० १०); वायो- 
( साम° १३); प्रतित्यं चारू ( साम° १६ )।? इति। 
अजुदाच्रात्परः स्तरितोऽपि ' २२? इत्येव रकारसहितेन ठ्व्यङ्केन चिह्लितो भवति, किंतु तदा पूवोऽनुदात्तः ¦ ३क ' 
इति ककारसहितेन श्यक्लेन लिङ्गयते यथा-- 


२ 


उक रर ञ्क उक्र उक रर्‌ 
‘ तन्वा (साम° ५२ देव्ये ( साम° ५६ ); बलं न्युब्जवीर्यम्‌ ( साम° ९५ ); ठुठ्यम्‌ ( साम० ११३) 
र उक रर 


चम्वोः ( साम० ४९० ); वाजं वाज्य (साम० ६५५) ।' इति। 
यदा तु द्वाबुदात्तां समागच्छेतां ताभ्यां परतश्चानुदात्तो यदि स्यारादा प्रथम एवोदाचः ' २उ ' इति उकारसहितेन 
हृयक्केन लिज्ञयतेउन्यस्व्वचिह्नित एव रक्ष्यते, यथा 


ऊत्या वसो ( साम० ४१) त्वमित्स (साम° ४२) यो विश्वा ( साम° ४४); त्यै विष्णुं (साम० ९१) 


होति ( साम० ९४ ) र जनं (साम° ९६); व्य॑ वचो (साम० ९८); इति। 
ुस्येचं सर्वषां स्वरचिह्वानां यथास्थानं सुनिन्यासो इङ्यते सामवेदे सामगानेषु च । 
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सामपाठभेदाः । 


0 So देते वेदमन्त्रा; पद भेदे 
, "अत्रार्थे सवेषां मन्त्राणां कररग्वेदीयस्थानानि सर्वत्र प्रदाशितानि । तथापि हिदि 2 बा छ: क: 
हँ अ भ्न. छचिदक्षरभेदेन, क्चिच्च पादव्युक्कमेण क्रखेदपाठाड्िन्ना इव द्यन्ते । अभ्य- 
$: क्कचित्‌ शब्दव्यत्कमेण, क्चित्स्वरभेदेन, कचिदक्षरभदेन, क्वचिच्च पादब्यु कै 


सर्नाथोऽयरं ऋरसामपाठभेददिषयः । सांख्यायनादिपु क्रग्वेदी यशाखास्वन्यासु पाठमेदभिन्ना एते मन्त्रा भवेयुरिति यत्केश्रि- 


न्मन्यते, तदेव समीचीनमिव प्रतिभाति । सर्वेऽपि पाठमेदा एवमन्विण्य | शाखान्तरेपु, वारीचा हिनी 

सामवेदे वालखिल्यमन्त्रा अपि संगृहीताः सन्ति | अतो वालाखेल्यमन्त्राणा शाकलक ऋग्वेद Sl नि कर 
रचना संजाता इत्यनुमातु शक्यते; अथवा यस्यां ऋक्शाखायां वारखिल्यमन्त्राः मूलतः sn उ शाखासहिताया 
एवैते साममन्त्राः संगृहीता भवेयुरिति मतं समीचीनतरम्‌। शाकलीये ऋग्वेदे अथ वालखिल्य, इति घाळखिल्यम्‌ ' 
इति परिघीकरणादनुमीयते, यदेते वालखिल्य़मन्त्रा: पूर्व ऋग्वेदीयशाकलसंहितायां नासब्षिति । अन्यथा ( अथ-इति हैः 
करणस्य न किञ्चिदपि संभाव्यते प्रयोजनान्तरम्‌ । सामवेदे तु वालखिल्यमन्त्राणां संग्रहादेवानुमीयते यदेतरग्वेदे शाकलके 
ह वारासिल्यसूक्तसंग्रहः सामवेदात्माचीन एवेति | 
“वेदानां सामवेदोऽस्मि ” इति भगवद्वीतावचनब्लेन भगवद्रीताकालाएपू्वमेव सामवेदस्यास्येदड्याहोत्म्यं वि भूति- 
रूपत्वं च महापुरुषेः स्वीकृतमिति प्रतिभाति | भगवद्वीवाकालश्र वर्षाणां सहखरद्रयादर्वांचीनस्तु न कथमपि संभाव्यते । 
सामवेदस्य विभूतिमच्वस्तीकारायापि सञ्चुचितकाङखण्डस्य व्यतिगमनमावइयकमेव । 

ननु सन्त्यास्मन्सामवेदे १०५" मन्त्राः ( अथवा विहायारण्यकं महानाम्न्याचिकं च ७६ मन्त्राः ) ये सञ्चुपलभ्यमानायां 
ऋग्वेदस्य शाकरशाखायां नोपलभ्यन्ते, कथं कुतो वा तेषामस्मिन्सामवेद आगमः ? उच्यते, यद्यपि शाकलसंहितायामेतेषां 
मन्त्राणामदशन, तथापि सांख्यायनसंहितायां तेपां दशेनं भवेदिति यक्केश्चित्तक्यते तद्युक्ति 


ऋग्वेदादिषु सामप्रशेसा। 
दमने बहुविधा सामप्रशैसा श्रयते, ऋग्वेदमन्त्रेष झासितं बहुशोशङ्गेरसा साम, यथा-- 
(देवा; ) अङ्गिरसां सामभिः स्तूयमानाः ( ऋण १ 1१०७२ ) 
दई अङ्गिरसो न सामभिः । ( ऋ० १०1७८५ ) इत्यादि | 
- शक्कुनिपक्षियानं सामगानमिव प्रतिभाती त्युक्तमू-- 
उभो वाचो बदति सामगा इच गायत्रं च प्रे 


55 73 सम टुभं चालु राजति॥ 
उद्घातव शकुन साम गायसि, ब्रह्मपुत्र इव सवनेपु दोसासे ॥ ( ऋ० २।४३।१ आर 
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युक्तमिति वयसुत्पश्यामः । 


psi ANS 
५८, 


द 


ज्र हँ दाकुनिस्वरवत्सामगाने स्वरप्रयोगो भव्रतीयनुमीयत एतस्मान्मन्त्रवणीत्‌ । यो जागति, तमेव विद्वांसं सामानि यन्ति, 
.. थस्तु निद्राति, स सामगाने न शक्यो भवितु प्रवीण इति प्रदर्शयज्ञाह-- | 

र 4 n ha > क छ ~ 

र या जागार तमृचः कामयन्ते यो जागार तसु सामानि यन्ति ' । ( ऋ० ५।४४।१४ ) 


इति, तथा च सर्व विद्वांसं सामगायकमेव प्रशंसन्तीति कथयति..... 


7S me 
तमव कप तमु ब्रह्माणमाहुर्यज्न्यं सामग 
गीयमान 00713. 3 [मुक्थशास 9 ० 
` तयैव गीयमानं साम गायकमवतीति भ सु म्‌ | › ( ऋ० १०।१०७।६ ) 


उपगासिषत्‌ श्रवत्साम गीयमानम्‌ । ( क्र» ८।८१।५ ) 
( ऋ० ५।५८।१४ ) 


1 वा देवा अवन्ती 0] कल 
रा अवन्तीति | तथा च शुद्धां देवता शुदधेनेव साम्ना स्तोता स्तौस्विति 


शुद्धेन साञ्ञा।' ( ऋ० ८९८७) 
बृहत नसव ईकिजम्न९८१११प्धर्व० २०।६२।५ ) 


= “पतो न्विन्द्रं स्तवाम शुद्ध 
इन्द्राय खाम गायत विप्राय 
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बृहस्पति; सामभिः क्रक्को अर्चतु । ( ऋ” १०३६५ ) 
अर्चेन्त एके महि साम मन्वत । ( ऋ० ८।२९।१० ) 
तथा चान्यापि सामम्रशंसा-- 
आङ्षूष्यं शवसानाय साम | ( ऋ० १६२२ ) 
ऋतस्य सामन्रणयन्त देवाः । (ऋ० १।१४७।१) 
गायत्रेण प्रति मिमीते अर्कमकेण साम त्रैष्डुभेन वाकम्‌ । (ऋ 11१ ६४।२४; अथवं० ९।१०।२ ) 
ये न परः सास्नो विदुः । ( ऋ० २।२३।१६ ) 
त्वष्टाजनत्‌ साम्नः साम्नः कविः ) ( ऋ० २।२३।१७ ) 
साम कृण्वन्‌ सामन्यो विपश्चित्‌ क्रन्दन्नेति | ( ऋ० ९।९६।२२ ) 
परावतो न साम तद्यत्रा रणन्ति धीतयः । ( ऋ० ९।१११।२ ) 
स हि शुता विद्युता वेति साम । ( ऋ० १०५५९२) 
इंडग्विधानि सामानि परस्मात्पुरुषादेव समुद्धतानीत्युच्यते, यथा-- 
तस्माचज्ञात्सवेहुत ऋचः सामानि जञक्षिरे । ( ऋ० १०।९०।९ ) इति । 
एवंविधा अनेके सामप्रशंसापरा मन्त्रा यथग्वेदे तथेत्र यजुेंदेऽथवेवेदेऽपि इझ्यन्ते | यथा--- 
Fh सामगेभिः आदित्येभिः ... ... । इष्टापूतेमवतु नः ... ... ॥ (अथवे० २।१२।४ ) 
कचं साम यजामहे याभ्यां कमोणि कुवते | ( अथवे० ७५७१) 
ब्रृहतः परि सामानि | ( अथव० ८।९।४ ) 
घडू जाता भूता प्रथमजतेस्य पडु सामानि षडहं वहन्ति । 
षड्योगं सीरमनु सामसाम षडाहुर्यावाएथिबीः षडुवीः । ( अथवे० ८।९।३६ ) 
सामानि यस्य लोमानि । ( अथर्व ९६२) 
ee सपत्नह ऋक्‍संशितः खामतेजाः। ( अथवे० १०।५।३० ) 
यत्र ऋषयः प्रथमजा ऋचः साम यजुर्मही । ( अश्वे> १०।७।१४ ) 
सामानि यस्य लोमानि ... .. स्कम्मं तं ब्रूहि कतमः स्विदेव सः। ( अथर्व० १०।७।२० ) 
सास्ना ये खाम संविदुरजस्तद्ृडशे क्क । ( अथव० १०।८।४१ ) 
ts सामानि विभ्रती । ( भथवं० १०।१०।१४ ) 
ब्रह्मणा परिगृहीता सास्ना पयूंढा । ( अथवे० ११।३।१५ ) 
ऋक्साम यजुरुच्छिष्ट उद्गीथः प्रस्तुतं स्तुतम्‌। 
उच्छिष्टे स्वरः साम्नो मेडिश्च तन्मयि ॥ ( अथवं० ३१।७।५ ) 
ऋचः सामानि भेषजा ॥ ( अथवं० ११।७।२४ ) 
शरीरं अहम प्राविशहचः सामाथो यज्ञुः। (अथर्व ११।८।२३ ) 
ऋचः सामानि छन्दांसि ... ... उच्छिष्टाञ्जश्ञिरे सघै ... ... । ( अथवै० ११।७।२४ ) 
ब्रह्माणो यस्यामचे्त्युग्भिः साम्ना यजुर्बिद्‌ः। ( अथर्व० १२।१।३८ ) 
तम्चश्च सामानि च यजूंषि च ब्रह्म चानुव्यचलन्‌ | ( अथवं० १५।६।८ ) 
क्चां च वै स साम्नां च .. , ब्रह्मणश्च प्रियं घाम भवति। ( १५६९) 
पतेमेम्त्रेरसंशयं सूच्यते यहगथर्वसमये सामगानं सश््द्धमेवासीदिति । ऋरवेदे इझ्यन्त एतानि सान्न नामानि वैरूपं, 
` शृहत्‌, गोरिचीति, रैवतं, अर्के, गायत्रं, शलोकं, भ्रं इत्यादीनि । एवमेव वेदेऽधर्वणेऽपि सामनामानि इइयन्ते । 


१ CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection. 
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ए ३३ ) वेस सः 1:1२.) तैराज ४९ ds 
श्वतं (य० १०४ ), गायत्रं, गोरिवीत, अभीवत, 


राजन्‌, अक्य, इळान्दम्‌ इत्यादीनि । 
गायत्रं, इयेत, नोधस, रारच, याधाजय, 


जुवेंदे रथन्तरं ( बा० य° १०१० » बृहत्‌ \ 
चेखानसं. वामदेव्यं, यज्ञायज्ञियं ( य° १२।४ » शाक्वर, 
क्रोइां, सत्र्यस्या्धि, प्रजापतेहंद्य, नाक: अनुरछोकं, भद्र, 
एतरेये ब्राह्मणेऽपि बृहत्‌, रथन्तर, वैरूपं, वैराजं, शाक्वर, रतः 
अग्निष्टोमीयं, भासं, विकरणम्‌ इत्यादीनि दश्यन्तं | 
एतानि साम्ना वैशिष्टयबोधकानि नामानि सूचयन्ति, 
स्प्राथवेवेदस्य्रतरंयस्य ब्राह्मणस्य च समय तु यशस्य समृद्ध 
सेवेति बदन्ति, देषां निमूलमेव तस्क्थनामत्यतन सिद्धयति | 


सामस्वरगणना । 
सामत्रेदस्य स्वरगणना अत्यन्तमेव समीचीना वतेते । नेताहशी परिगणना स्त्रराणां केनापि कृता5 


यद्दग्वेदसमये$पि विविधानि सामगानान्यासक्षिति । यजुर्वेद्‌- 
खास्सामसम्ुद्धिरेवासीदिति स्पष्टम्‌ । ये छुँ सामगानमाधाने क- 


वेदानाम्‌ । अत्र 


अस्या गणनाया विषय ।काञ्चिदू अवश्य वक्तव्यम्‌ 
30२०3 १ २ 
१०८४ रेवतीर्नः सधमाद्‌ इन्द्र सन्तु तुविवाजाः । । छुमन्ता याभिर्मदेम ॥१॥ 


२3 5) रो 37२ २ 


१०८५ आ घ त्वावान्‌ त्मना युक्त; स्तातुभ्या पृष्णावयान, । 


3 शड 3 २ उक्त रर 


कणोरक्ष न चक्रयोः ॥ २ ॥ 


35% र्र 3२ 


१०८६ आ यद्‌ दुवः शतक्रतवा काम जारत॒णाम्‌ । 


3२३ 3 3 


ऋणोरक्षं न शचीभिः ॥ ३ ॥ १४(ठी ) ॥ ( धा० १८। उ० २। स्व० ४ ) 

अत्र भङ्कचिह्ृरद्ितान्यक्षराण्येतानि- ( ग्रथममन्त्रे )- नः | ख | स । न्तु । इति चव्वारि । 

( द्वितीयमन्त्रे )- ध्च। प्ण । वि। र । इति चध्वारि | 
( तृतीयमन्त्रे )- ये । दु। श । त। क्र | का । ज । रि। र । झा । इति दृश । 
सर्वाण्येतानि मिलित्वा अष्टादश भवन्ति। एतानि ( घा० १८ ) इति संकेतेन संलिखितानि। अत्र स्वयं विशेषः 
यान्यन्त्याक्षराणि “ जा; | म । भिः ” इति प्रीणि, तानि अङ्कचिह्वरहितान्यपि नैव गण्यन्ते, तेषामन्ते अवस्थानात्‌ । 
चिहृरहिताऱ्यम्त्याक्षरागि नैव गणनीयानीति नियमाव्‌। पुव अस्मिन्मन्त्रत्रये अष्टादशाक्षराणि चिहरहितानीति द्रृष्ठण्यम्‌ । 
उकाराचिह्विते द्वे एवाक्षरे । द्वितीयमन्त्र । णो ' इति, तृतीयमन्त्रेऽपि तदेवा 

घात्रोदात्ता, तो तु “ उ० २ ? इति संकेतेनात्र प्रदशितो । 


रकारचिह्िता; स्त्ररितास्तु अत्र चस्वारः | द्वितीय मन्त्र ( क्रयो ) इत्येकः । 


क्षरसुकारितं, एवसुकारचिहितो द्वावे- 


तृतीये “वः 
दशवे मन्त्र त्रयः ° दु; । मं। ची ” इति । एवं चारो भवन्ति | ते “स्त्र० ४" 


॥ त्‌; 6 
करणाय सर्वेषु रव व कतु य परी t र भर व। म स्य श्च गणन! य्‌ संकेतो त श्र [| ठी १ ४ || [ 


` ठी ? इत्र । दू+ ई? इति द्वावेव वणौ इति 
म स्तः | -आ-इ- 
इति संकेतेन सूच्यते | ठ इति ट-वर्गस्य द्वितीय॑ ही 2 ८ आ-ह-ई ' इत्यत्र चतुर्थ: स्त्रो वर्तते, स लु! स्व०४' 


उ०२! 
ह ° १/१०१, विः ८० पी तुत द्वितीयमेवेतदवयञ्जनं ट-वर्गे । 


रिशवरशिष्ठास्रय । वृतीयस्य वर्गस्येषा संख्या 


हृति संकेतेन दिताः । 


5 0020-22: 
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सूचिका | क-च-ट-त-प इति पञ्चैव वर्गाः , तत्र तृतीयः ¦ ट ? इति वर्गोऽनया संख्यया सूच्यते । अस्मिन्वगे च 

द्वितीयं दति ब्यञ्जन, तत्‌ सूचित ' उ० २१ इव्येतया उकारसद्वितया द्विसंख्यया | ' स्व० ४ ? इत्येतेन चतुर्थ 

:स्वर सूचितः “ इ ? इति | एवं ( 5+ई ) ` ठी ? इति सर्वेषां संकेतानां बोधकं अक्षरं भवति । 
पश्चभिर्भागहारेणावशिष्टया संख्यया वर्गाणामेवं बोधो भवति 


अचशिष्टा संख्या वर्ग 


१ कक 
२ च्च 
डे द॒ 
1. त्‌ 
bs प 


हे 


७, ७. ७ (य NEN er ति 
यत्र १९, २०, ४० इस्येव धारीसख्या भवेत्तदा तत्र पतर्गेणेव भाव्यम्‌ । उदात्तस्वरेण वर्गस्थ व्यञ्जनं बुध्यते, तद्यथा- 


उ० १ क चेरत प 
उ० २ ख़ छ कद थफ 
उ० ३ गज ड दब 
उ० ३ घझडदढचधघनम 
उ० जु छू जज णन म 
स्वरितेनाङ्गेन स्वरा बुध्यन्ते यथा--- 
स्व० १ अ 
स्त्र २ ञा 
स्व ३ E 
स्व ४ Ey 
स्व० ५ उ इस्यादयः । 


यन्न तूदातो नास्ति, तदा धारीनि दिष्टा संख्या एकोना संख्या कर्तव्या, यथा ( धा० १७। उर नास्ति | श्य० २) 
(या ) (साममन्त्रक्रमाङ्गाः ८४१-८४३) इत्यत्र उदात्तस्याभावात्‌ धारीसंख्या १७ इत्येकोना भूस्वा १६ भवति | उदात्तस्या~ 
भावात्‌ य-र-ळ-व-शा ग्राह्माः। यत्र तूदात्तो न भवेत्तत्र यवर्ग ग्राह्य इति निग्रमः । अत्र १६ इति संख्या एुकोनः भूस्वा 
संजाता, तस्याः पञ्चभागहारेण एकोऽव शिष्टः । अतो य-वर्गस्य प्रथमेव ` य ' इति व्यञ्जनमन्र ग्राह्मम्‌। अत्र स्वरितो द्वौ, 
द्वितीयस्वरो ' आ ' इति, स चाश्र यकारेण सह मिलित्वा ' या ? इति संकेतो जातः | 

यन्नोदात्तो न भवति, तत्र धारीसेर्यां एकोनां कृत्वा, तां पञ्चभिद्देखा यदि किमपि नावशिष्येत्तहि तत्र | हृ? इति 
संकेताक्षर भवति यथा 


( साममन्त्रक्रमसंख्या ८८०-८८२) ( घा० २१। ३० नास्ति । स्व १) (ह ) अन्न २१ संख्यायां एकोनायां 
हृतायां २० संजाता, सा परूचमिह्ृस्वा न किन्चिदप्यवाशिष्यते, अतः ` ह ? इति संकेताक्षरं, स्वरितोञप्यत्र एक एव, 
भतः अत्र ' ह ' इत्येब संकेतः । 

श्र तुदात्तो वा स्वरितोऽपि वा न भवेत्‌, तदा तन्न ' ओ? कारो भवति, यथा (धा० १५। उ० नास्ति | स्व० 
नास्ति ) ( वौ ) । ( साममन्त्रसंख्या १३२३-१३२८ ) 


ड--नास्ति भतः १५ संख्यां पुकोनां स्या, सा संख्या १४ संज्ञाता। सा तु पब्चाभेहेत्वा ४ अवशिष्टाः, उकारा= 


डी 
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भावाद्यवरीस्थेतच्वतुधौक्षर य--रः-रु--व इति वकारः, स्वरितस्याभावात्‌ ओकारः, एवं ` वो ? कारः संजात इति । एवं 
सवंन्न बोध्यम्‌ । 

अत्रायं राणनाप्रकार उत्तराचिकस्य प्रदार्शेतः । पूर्वार्चिकस्य गणनाप्रकारेऽस्ति कश्चिद्विशषः । पूर्वार्चिके ' स्वस्तिः 
प्रथमो भवति, मध्यम उदात्तो, धारी चान्त्य ? इति | अन्न स्वरितधायो्यत्ययेन निवेशनं भवति | यथा- ( साम- 
क्रमाइः ११-२०) नमस्ते अग्न ओजसे ' इति पूर्वार्चिकस्य द्वितीये खण्डे 'स्वरिताः ६। उदात्तो २। धारीगणना 
५२। (खा) । ' अन्न स्वरितसंख्यया कवगों लभ्यते पञ्चभिहारात्‌ । उदात्तस्य संख्यया वर्गस्थं द्वितीयं व्यञ्जनम्‌ । 
धारीसंख्यया च पञ्चभिहाराद्‌ द्वितीयः स्वरः । तेन ' खा ! इति संकेतो भवति । सर्वमन्यव्समानम्‌। 

महस्खल्वस्याः स्वरगणनाया औचित्यमतीव वतंते। अतः सर्वः सामवेदः पुनरनग्रेव रीत्या परिगणनीय इत्युचितं 
प्रतिभाति | यतो सुद्रितेषु ग्रंथषु, लिखितेषु च ग्रंथेषु गणना कुत्रापि समीचीना न दृश्यते । या च थौरोपीयैः पण्डितेमद्रिता 
साप्यशुड्ैव | अतः पुनः परीक्षणीयो5यं विषयः | है 

नि 

सामवेद-ग्रन्था । 

पुतान्‌ सामयोनिमस्त्रानाश्रित्य याति गानानि ऋषिभी रचितानि, तेषां गानग्रन्थाः ( १ ) ( ग्राम-) गेयगानं, चा 
Es ब ) आरण्यक (-गेय-) गानं, (३ ) ऊहगानं, ( ४) ऊद्यगानं, रहस्यगानं वेति प्रसिद्धा:। 
अनेकविधानि तेषु पर्वाण्युपप्रकरणरूपाणि सन्ति | तेषां मध्ये गानसंख्या जेमिनीयशाखानुसारेण ३६८१ इति कोथुमी-- 
राणायनीय-शाखयोगांनानुसारेण २७२२ इति च भवति | यथा-- क पक कन 


जैमिनीय-गानानि कोथुमीय-गानानि 
ग्रामगेय-गानानि १२३२ १११७ 
आरण्यगेय-गानानि २९५ २९९ 
ऊह-गानानि १४०२ १०२६ 
उद्य-गानानि ३०६ २०५ 
३६८१ २७२२ 


सर्वा « > 2 2०० 
णयेतानि गानानि सविस्तरेण गानअन्थेषु मुद्भापयिष्यन्ते5स्मामि: | गानविषये यत्कि 


अमल रं डि बरिद्क्तव्यं त्सर्वं गानग्रर 
भू वक्ष्याम:| कॉथुमीय-शाखापेक्षया १८२ संख्यया न्यूना मन ५ oe 


Dr री 
त्राः जमिनीय-शाखायां वर्तन्ते | यधा-- 


री जैमिनीयाः क्रौधुमीयाः 
पूवार्चिके पुट७ ५८७ 
आरण्यके ५९ पद्‌ 
उत्तराचिके १०४१ १२२५ 
१६८७ दो 


महानाम्नी मन्त्राः ६ 


१६९३ १८७५ 


परं जैमिनीयाना गानानि कौधमेल्य: गि 
नि कारथुमेभ्यः सहस्तराविकानीति जमिनीयानां विशेष; । जमिनीय-शाखाया: 


विक्षेषश्रात्र परिक्षिष्ट परिदार्शित: । मश्तरक्ममपाड- 


सामबाह्मणानि । - 
(१) वाणडयश्राहमणं ( प्रोढय़ाझणं,, पन्नविंशब्राह्मणं चा ), ` (२) घाना 
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( ४ ) आैयन्राह्मणं, (५) देवताध्यायब्राह्मण, ( ६ ) उपनिषद्राह्मणं ( संहितोपानेषद्राह्मणे मंत्रत्राह्मणं वा ), (७) 
चंशब्राह्मणं, इत्यादीनि ब्राह्मणानि | 

षडिवशं ताण्ड्यब्राह्मणस्येव षड्विशोऽध्यायः | अत पुव पुर्वो भागः पञ्चविंगबाह्मणमिव्युच्यतेऽपरं षर्डिवशमिति | 
पञ्चविंशं षड्विशं ब्राह्मणं च छान्दोग्योपनिषच्च मिलित्वा ताण्ड्यमहात्राह्मणं भवति । पडूंवदे$्द्धुतकथानां सद्भावात्त- 
दञ्जुवञ्राह्मणमित्यप्युच्यते, अन्यानि स्वनुब्राह्मणानीति कथ्यन्ते । जेमिनीयोपानिपद्राह्मणे केनोपनिषद्‌ वर्तते | अतः 
जैमिनीयशाखाया अपरं नाम तळवकार-शाखा इति भवेत्‌, यतस्तलवकारीय। केनोपनिषदिति प्रसिद्धिव | 

सामसूत्राणि तु ( १ ) मशक-कब्पसूत्र, (२) छुद्सूक, (३ ) लाट्यायनश्रोतसूत्र, (४ ) गोभिछृह्यसूत्रं, 
राणायणीयशाखायाः द्राह्मायणश्षे।तसूत्रं, खादिरगृद्य सूत्रं, पुष्पसूत्र, इत्येवमादीनि सन्ति। पुष्पसूत्र सामवेदस्य प्राति- 
शाख्य मिति प्रसिद्धिः | 


सर्वेऽप्येते मन्था यथाकालं सुद्रापयिष्यन्ते | एतेषामध्ययनेन विना न स(मवेदस्याध्ययनं साङ्ग भवितुमहतीति ! 


अ A खर 
नुनासक-ानदशनम्‌ । 
सामवेदसंहितासुद्रणं केश्रिदनुनासिकचिह्वेन सहितमन्तैश्चानुनासिकचिह्वरहितं कृतम्‌ | यथा-- 


सामबेद-मन्त्रक्रमाङ्कः अनुनासिकचिह-राहितं अनुनासिकचिह्न-सहितं उत्तरवर्णः 
१५ स्तोमं रुद्राय स्तोम® रूद्राय र 
२७ अपां रेतांसि अपा रेता ईसि र स 
२७८ शतं शत शत शतं शा 
२८१ न्रिशत्‌ त्रिशत्‌ 
९८ ज्योतींषि ज्योती <पि ष 
८८१ ज्योतींष्यायवे ज्योती <ष्यायचे ES 
१९ थियं सचन्ते थिय सचन्ते स॒ 
८७९ आ वंसते आ वसते i 
२ यज्ञानां होता यज्ञाना< होता ह 
डो विश्वेषां हितः विश्वेषा« हितः 


एवमन्यत्रापि द्रष्टव्यम्‌ । अनुनासिक-चिह्वरहित-सुद्रणे प्रमुखाः पं० भवभूति-भट्टाचायाः, पं ०नरन्द्र चन्द्र -वेदान्तती थी: 
कळकत्ता-निवासिन-्लेवमादयः । अनुनासिकचिह्वसहितसुद्रणे प्रमुखा म० स्टिवेनसन, बेन्फे यौरोपीयाः, पं 
सलन्रतसामश्रमिणः कलकत्ता- निवा सिन- श्रेवमादयः | 

िखितग्रन्थेष्वपि द्विविधा ग्रन्थाः ससुपलभ्यन्ते | एवं द्विविधायां संमत्यामस्मिन्सामवेदसंहिताया यो निमन्त्रसुद्गण- 
समयेऽनुनासिकस्य ' ९? रङ्गचिह्णं संप्रयोक्तव्य़ न वेति विचारणीयम्‌ । ` या ऋक्‌ तत्‌ साम ' इति छान्दोग्योपनिषद्द- 
चनबलेन झखान्त्र एव सामयोनिमन्त्र इति निश्चितमेव | ऋरिवलक्षणः साममन्त्रो नेव भवितुं शक्य इति सिद्धान्तः । 
ऋग्वेदे तु ' य-र-ल-वेभ्योऽभ्तस्वेभ्य ऊष्मभ्यश्चव श-ष-स-हेभ्यः पूर्ोऽनुस्वारो बिन्दुरूपेगेव “ वंसते ? इतिवलिख्यते, न 
तु ' बसते ” इतिवद्रङ्गचिह्लन सहितः। अथवंवेदिनोऽपि ऋग्वेदवदेव लिखन्ति । सामयोनिमन्त्रास्तु समुद्भुता 
ऋग्वेदादेव अतस्ते समुल्लेखनीया ऋग्वेदवदेवेति विझड्यास्माभिरत्रा स्मिस्प्रस्थे सर्वेश्ञानुनासिक-चिह्ररहितमेव कृतं 
भुद्रणम्‌ । ऋग्वेदे तु स्वरारपूवोऽनुनासिको रङ्गचिह्वेनेव सवैश्र प्रदइमैते, अतः सोऽस्माभिरश्रापि ऋग्वेदवदेव संसुद्वितः 
यथा ' महा इंद्र; ? इति, परं शषसहरेफपूर्वो ऽनुनासिको बिन्दुरूपेणेव प्रदर्शित कग्वेदवत्‌, यथा ' स्तोमं रुद्राय ! 
स्यादिः । 


CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection. 


D ना ह e@angotri Trust 
डे 


यो पि ये तन्नर रवा, ६९? 
ह = छकार विडलेषणा दिभिः परथक्तराण्येवातस्तन्नव्यो रङ्गः 
सांमगानानि तु निमन्त्राश्रितान्या सवथा [विकारावर 1111 | 


इति चिह्ननेव सर्वत्र प्रदर्शायिष्यते | 
रङ्कस्य व्याहरणस्‌ । 
८००, 
अनुस्वारपंदे पूर्व विकारसुपगच्छति । वेष्टित बिडुमात्र च तिलित्वा २ n 
शेफोष्ससु प्रत्ययेषु निद्शनमथोच्यते । चित्रे राधोशुमैदाय हवीपितो धियं सचे ॥ 
त्वँ होतेति च पश्चानां निद्शनमितीरितम्‌ । ऊप्माणस्तु यदान्यन व्यंजनेन समन्विताः ॥ 
स्थिताश्च प्रत्यये तेपां वैकृतं तुल्यमुच्यते । सोमँ श्रीणन्ति ्रष्पाहि सस्थे त्व ह्यंगदेति च ॥ 
मात्रा द्विमात्रोऽजुस्वारो द्विमात्रान्मात्र पव च । मात्रिकादपि संयोगे मात्रेकस्तु द्विरूपवत्‌ ॥ 
एतेन वचनजातेन अनुनासिकचिह्ृनसहितलेखनमेब सप्रमाण भवति । इति रक्काविधाय्रकाः ब्रुव न्ति । 
_ रङ्गचिह्वे लिखितेऽलिखितेऽपि वा, अनुनासिकस्य व्याहरणं कथं वा कतब्ग्रमिति सुख्यः प्रश्चोऽत्र वर्तते । रङ्गस्यास्थ 
देशभेदेन विभिद्येत समभिव्याहरणम्‌ । * गँ, शुँ, ग्वे, ग्वै ' इस्येवमादीनि क्रियन्तेऽस्योदीरणानि । एतान्यसमींचीनान्पे- 
त्रेति प्रतिभाति, यतस्तत्र गकारस्थ कण्ठयस्य) उकार-वकारयोरोष्ट्यय़ोगैदने नास्ति प्रमाणलेशो5पि । अनुस्वारस्य 
नालिकेंच स्थानम्‌, अबुतालिकस्य तु सुखनालिके । एवं सति स्थानान्तरयोः कण्थ्योष्ठयो वेणेयो भाषणं नेव कर्थचिदपि 
शक्ष्यते | व्याहरणछुढाखुद्धत्वविनिर्णथे स्थानविचार एव बलवत्तरं प्रमाणे भवति । तथथा-- 


¢ 


प्रसाणयितु 
० पै ० ५४०, (NOD ~ 
अनुस्वारयमानां च नासिकास्थानमुच्यते ॥ २२ ॥ यथा साराष्ट्रिका नारी तक इत्याभिभापत । 
एवं रङ्गाः प्रयोक्तव्याः खे अराँ इव खे दया ॥ २६॥ रङ्गवण प्रयुञ्जीरन्नो ग्रसेत्पूवेमक्षरम्‌ । 
दीघैस्वर॑ प्रयुञ्जीयात्पश्चा ज्ञासिक्यमाचरेत्‌ ॥ २७ ॥ हृदये चेंकरमात्रस्तु अ्थेमात्रस्तु सूधेनि । 
त्र ७ ७१ > ४. ~ 179 ७. 
नासिकायां तथार्ध च रङ्गस्यैव द्विमात्रता ॥ २८ ॥ हृदयादुत्करे तिष्ठन्‌ कांस्येन समनुस्वरन्‌ । 
मार्दचं च द्विमात्रं च जघन्वाँ इति निदशेनम्‌ ॥ २९ ॥ ( पाणिनीयशिक्षा ) 
नासिकास्थानीयोऽचुस्वारः स्पर्शेषु य-व-लेघु च परेचु सत्सु परसवर्णतामभ्येति | ' अनुस्वारस्य ययि परसचर्णः । 
चा दि । ( 2222 1४|५८-५९ ) अपदान्तस्थानुस्वारस्थ नित्यं परसवर्णो भवति, पदान्तस्य तु वेकल्पिकः । 
यथा- ओङ्कारः, पञ्चाङ्ग, घण्टा, मन्त्र» अम्बा। त्वं करोषि-त्वङ्करोषि, सँयन्ता--सय्यन्ता, सवत्सरः--- 
सँब्वत्सरः, यं ळोक-- येछोकं। परसवर्ण कृते5कृते वा, लिखितेःलिखिते वा, व्याहरणं ध्वेतेषां समानमेव भवति, 
€ = > ~ 231 हे >, 
परवरणाचुयादिस्वादनुस्वारस्य | श-प-स-ह-रेफेपु परेषु सत्सु संपू्णतयानुस्वारो नेव परसवर्णतां भजते, तदा तस्याबु- 
नासिको भवति-- त 
अञुस्वारस्य ‡ इत्यादेश! दाषसद्वरेफेषु। ( प्रतिज्ञापरिश्रिष्टसूत्रे १५ ) 
नश्चापदान्तस्य झालि । ( पा० अ० ८।३।२४ ) 
नस्य-मस्य्र चापद।न्तस्य झल्यनुसारः । ' यशांसि, आक्रेस्पते ! 
एवं अनुस्वारस्य रङ्गादेशो भवति वैकल्पिकः । 'अतोऽटि नित्यं’ र 8८ 
त त दि डू तज ल्कः | अतोडॉर्ट नित्य ( पा० सू० ) इति सूत्रेण नित्यादेशेऽपि तैत्तिरीयाः 
इन्र इति, ऋग्ेविनस्तु 'मह इन्द्रः इति पन्ति | अत एप आदेशो नित्योऽपि छन्दसि यैकल्पिकः सञ्जातः। 
7 ssi जुार ऋग्वेदिनो ऽनुस््ारं बिंदुरूपं लिखन्ति, तमेत्र वाजसने यिनोऽनुनासिक्र रि लक छि नि 
एवमेष वेकल्पिकः पाठो छन्दुसि दृश््यते । रङ्ग चह्वयुत्‌ कखन्ति 
यदा तु रङ्गो भवति तदा तस्यानुनासिकस्य व्याहरणं कध कतै 
र द्रण क्र कतब्यमिति त्र व्यश्च धशोधक 
नेकथा निरादनम्‌ । 'मुखनासिकावचनो5चुनासिक” (पा प्रश्नोष्त्र ब्यथयति संशोधक, यतस्तस्थ भिद्यते5- 
चा ; ° सु० ) दर्या भगवान्पाणिनिः । मुखसहितनासिकयो - 


श्वायमाणो वरणो ऽनुनासिकसंज्ञो भवति, अस्य शिक्षायां 
१ i ने, अस्थेव रङ्ग इति शि भे ८ 

दीषु किध विभिधते । दृति शिक्षायां, प्रातिशास्ये च 'रक्त, राग! हृति च संज्ञा भवन्ति । स इस्व- 
0 र 1 CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection. 
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अचुनासिकोचारणविपये यदुर्क पाणिनीयायां शिक्षायां तत्तु तच्वतोऽनुसन्धेयमत्र । पूवस्वरं दीधे प्रयुजीयात्‌, पश्चा- 
ज्ञासिक्यं ब्याहरणसाचरेदिति, अनुनासिको हृदय एकमात्रोञ्धमात्रो मूधेति, नासिकायां चाधमात्रः, एवं रङ्गो द्विसात्रकः 
यथा सोराष्टरिका नारी 'तक्रँ' इत्यभिभाषते, यथा च कांस्यस्य झक्कारो भवति समभिघातादूर्ध्वं, तयैव माईवषूर्वकं रङ्गः 
ममिभायेत । एवं रङ्गविषये पाणिबीयानुश्चासनम्‌। रङ्गचिह्ले लिखितेऽलिखितेऽपि तस्य व्याहरर्ण समानमेव अवति। 
यथा जिह्वामूलीयोपध्मानीयो विसगों चिह्लेत सहितो छिखितो चिह्वरहितो वापि, तथापि द्वयोरपि तुल्यमेव भवति 
समुच्चारणम्‌ । यथा- 'कः पदार्थः = करूपदार्थ: | रामः का राम) त्कः । एवमेवास्य रङ्गस्य चिह्नेन रहितस्य सहितस्य वा 
तुल्यमेव पाणिनीयानुशासनानुसारेण ब्याहरण अवतीति ज्ञातव्यम्‌ । 

एवं सति, तस्य रङ्गस्य 'ग्वं, स्वे, गुं? इत्यादीनि मार्दँवहीनानि कठोराणि स्थानब्यभिचारदोंषदुष्टानि व्याहरणानि, 
सर्वथा त्याउयान्येवेति | एवं शपसहरेकेपु परेषु सत्सु अनुनासिकपूव स्वरं दीधेमुचार्य नालिकायामेवानुनासिकं गुञ्जयिस्वा, 
तदूर्ध्वे अग्रेवासिनं वण प्रयुञ्जीयात्‌, यथा 'बेसते' इत्यस्य “वाअंसते' इति।नतु 'वग्वंसते! इति । 

यथा हिन्दी-भाषायां 'नही , कहाँ” इति, मराठी भाषायामपि “काही इत्यादीनां ब्याहरणानि मुखसहितनासिकायों 
भवन्ति, तथैच वेदेषु रङ्गखोच्चारण भवितुमर्हति । परतस्तु बिद्वांस एव प्रमाणमित्यल॑ पछवितेन । 


प्रिचय-अन्थाः । 
मुद्दित-ग्रन्था:। 


सामवेदस्यास्य सुद्रणसमये ये स्था अवलोकितास्तेषां मध्ये प्रमुखा मुद्रितअन्था एते--- 

(१) लन्दनपुर्या श्रीमता रेवरण्ड जे. स्तीवेन्सन ([१७ए. थे, 5४९४९०६००) सहोदयेन सम्पादित, तच्च श्रीमता एचु० 
पुचू० विछसन (14. 11. १४1]5००., ४. ^, 17. 12. 5.) महाशयानां निरीक्षणेन सन १८४३ खिष्टाब्दे मुद्गितं, सामवेदस्य 
पुस्तकम्‌ । अस्मिन्म्रन्धे आरण्यकं पर्व, महानाम्न्याचिकं च नास्ति। नापि स्तरचिह्वानि प्रदर्शितानि । स्वरचिह्वाभावात्‌ 
धारीगणनात्र मुद्वितापि निष्प्रयोजनेव संजाता। अन्न सुद्रिता अन्त्रा अशुद्धपदच्छेददोषेणान्येश्च बहुविधेमुद्रणप्रमादे- 
दोषपूर्ण एव सन्ति । वर्षशतास्पूर्व लन्दननगरे मुद्वितमिलरथमेव ते सम्पादक-निरीक्षक-मुदरकाः प्रशसामहन्ति | अत्रैक एव 
गुणो द्यते यन्मन्त्रा असंकीर्णतया एथक्एथङ मुद्विताः । अन्ते परिशिष्टरूपेण बहवः पाठभेदा अपि संकलिताः सन्ति । 

(२) शामेण्यदेशे बलिंननगरे सन १८४८ खिष्टाडदे श्री० वेन्फे-महाशयेः प्रकाशितं सामवेदस्य पुस्तकं, प्रायशः शुद्धं, 
स्वराङ्केः संयुतं, बहुभिः पाठमेदैः सहितं, महत्या पाठभेदाविचिकिस्सामकया भू[मिकया युतं, संशोधनकर्मणि संपादकस्य 
प्रवीणस्वमसंशयं प्रकटयति । समस्तेषु सुद्वितम्रन्थेषु वतत पुतदेवादशेषुस्तकम्‌ । अत्र धारीराणना मुद्विता परिश्चिष्टवि भागे, 
परं सा सदोषेवेति प्रतिभाति । 

(३) डा० डब्ल्यू कलान्देन परेस्लोनगरे सन १९०७ खिष्टाब्दे सामवेदस्य जेमिनीयसंहितायाः पुस्तकं रोमनाक्षरे- 
मुद्वितम्‌ । पाठभेदसहितं विस्तृतया भूमिकया च शोभितमतीव छुद्ध पुस्तक वतते । 

(४) कालिकातानगरे पूज्यपादैः सत्यन्रतसामश्रमिभिमेहता प्रयत्नेन संशोष्य, सायणभाष्यसहिता सामवेदसंहिता, 
पदुपाठेन सामगानादिभिः, संवैः सोभपाठेश्च संयुता रायल एशियाटिक सोसायटी! द्वारा मुद्राप्य प्रकाशिता । 

(५) कालिकातानगरे सन १९३६ सिष्टाब्दे श्री नरेन्द्रचन्द्र वेदान्ततीयें: एस्‌० ए० उपाषिधारिभिः सांख्यतीथे> 
मीमांसातीर्थ- तत्वरस्नज्ञाक्षिभिः सामवेदसंहिता सायणभाष्य-भाष्यसार-पद्पाउटिप्पण्यादिभिः सहिता, श्ञीभवभूति- 
भद्टाचायेंः विद्याभूषणेः एम्‌० ए० इद्युपपदधारिभिः संस्कृता प्रकाशिता च। एभिरेव सामवेदस्य केवलं संहितापाठोऽपि 
पृथक्तया मुव्राप्य प्रकाशित; । अन्न सामवेदस्य पूर्वाधे एव संगृहीतः । 

(६) ऊवपुरे (लाहोरे) श्रीमञ्चिः पण्डितवरेः (डाक्तरेत्युपपदधारिभिः) आचायें रघुवीरशर्मभिः सुसंपाद्य प्रकाशिता 
जैभिनीया सामवेद्संहिता। एषा खरचिह्नरहिता$स्ति | 
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यस्त्रालयस्थे; पण्डितैमुद्रिता सामवेदसंहिता मूलमात्रेव । 


CS 
७) अजञमारनगरे वेदिक ज्य ८ वेदसहित 
(७) शिता पण्डितजयदेवशर्मणा हिंदीभाषायामनूदिता सामवेदसंहिता । 


(८) अजमीरनगरे आयेसाहित्यमण्डलेन प्रक 
~ ~ 9०४ 
एतानि सुद्वितानि पुस्तकानि पाठभेद निश्चयार्थ सेप्रयुक्तानि । 
लिखित-ग्रन्था; । 
लिखित-अन्थेषु आदर्शग्रन्था अतीव शुद्धा एते संमिलिता:-< हा. 
दि 5 ९’ Pa) ज्र न्द त ३ फ 
( १ ) वटोदरनगरादानीता श्रीमतां नरहरिशकर-भाइशंकर-शाखिगा oC सामवंदुसाहता | एतत्पुश्त८ 
वैदिकानां सामपाठिनां पठनपाठनपरम्परया शोधितमतीव शुद्धं शोभनाक्षरेश्च लिखितमस्ति 
(२) अष्टे-नगरदानीता श्री० शम्भुराव गोविंदराव लिमये इत्येतेषां ग्रन्थसंग्रहात्‌ सप्राप्ता सामवेद्संहितातीव शुद्धा | 
(३) जुनागढाआक्ता श्रीमतां जयन्तीलाळदयाराम-त्निपाठिनां कौधुमी-शाखीयानां संम्रहादानीता परिशुद्धा सामवेद- 
संहिता । 
(४) बरशुर-नगरे तंजावरप्रान्ते श्री० नागेशरावद्वारा ग्रन्थलिपिकायां मुद्रापितः संहिताग्नन्थो गानग्मन्थाश्च सर्वे | एते 
अन्धाः काथुमीशाखाया दाक्षिणाद्यपाउप्रणालिकया मुद्रिताः झुद्धाः सन्ति । 
(५) श्रीमतां रक्ष्मण-शकर-द्रविडानां पुण्यपत्तननिवासिनां राणायणीयशाखाध्यायिनां अन्थसंग्रहादानीता सामवेदः 
संहिताऽतीव झुद्धा सुपाठा सुपाड्या च । 
पतान्म्रन्थानवलोक्य सामवेदृस्यास्य कृतं मुद्रणम्‌ । 
सशाधका; । 
सामवदस्यास्य सुद्ठणकमंणि ये संशोधकाः सामवेदाध्यायिनः कौथुमीया राणायणीयाश्च साहाय्यं कृतवन्तस्ते खलु 
संमाननीया अवइयमेवाधुना, तेऽमी - 
45 ~ AN es‘ LS ७ ड्र 
(१) महिशूरवासिनः श्रीमन्तों आस्थानाविद्वांसी रा० नारायणखामिदीक्षिता; श्रीमन्महाराज-संस्कृत-महापाठशाळायां 
सामवेदाचायांः कोथुमीयाः | 
बंग रनिवारि टर 2 जेन्द्र ०, ७ ~ न 
(२) बं ळूरनिवालिनः श्रचामराजन्द्र -वदमहापाठशालायाँ सामचद-प्रधानाध्यापका आस्थानविद्वांसः श्रीमन्त 
= रो, र] ENO 1५ 
र घरा काट-मण्हळान्तगततच्चंपेटय़ामाभिजना; रामचन्द्रदीक्षिताः कोथुमीया; सामवेदाचार्याः | 
भावनगरीय -गाोरीशकर-वेद--। है नि रि 
(३) वनगरीय -गोरीशकर-वेद-पाठशालाया: सामवेदाचार्यास्रिविक्रप्रजित्‌ ( त्रीकमजी )-सुताः प्रभाशकराखि- 
पाठाकुङभूषणा; श्रोबग्रामनिवासिनः कोथुमीयाः । 
४) वटोदरपुरी ईश ८ त > 
2 ह कक भाइशकरपुत्रा; नरहरिशकरशाख्िण; सामपाटिन: कांथुमीया; । 
न्तो द्राविडाः शकरसुनबो ढक्ष्मणशमोण; सिनो 
र ; पुण्यपत्तननिवासिनो राणायणीथाः णसुञ्राऽ ? 
जज राणायणीयाः व्राद्यायणसृत्राध्यायिन 
एभिः सामपाठिमिः सामवे ५ 
' सामवदस्थास्य मद्रणपत्र, नकमेणि ७ त्‌ हर 
मुद्रणपत्रसंशोधनकर्मणि सामपाठनिर्णयकर्मणि चातीव साहाय्यं कृतम्‌ । पृतेषा 


श्रीम hs मः ~ भिर्जु 
Ee 11 दुयाराम-ब्रिपाठिभिर्जुनागडनिवासिभिर्निमिता; कतिपया मन्त्रसूच्यो मुद्रणार्थं प्रेषिता आसन्‌। 


एवं परमेश्वरकूपया संशोध्य हा! एतळूपाप्रसादार्थ श्रीमन्तो जयन्तिळाल-शर्मोणो5भिन्दनीया; । 
संहिता त्वत्रेवान्े पाठभेदनिदर्शकसूच्या प्रदत्ता य द संहिता सामवेदस्य राणायणीय-संहिता च, जैमिनीय- 
सा तु बद्कि-घमश्रद्धवतां प्राप्ति समादरस्थानमिश्याशास्ते । 


. औन्धनगरे १८६१ शाकीयख (१९९६ संवतः) रै 
मागैशीषस्य शुर्दकाददयाम्‌ । जा | हा वी ह श्रीपादशर्मा वामोद्रसूमुः 
=U. Frol. ya ४101 [8561 Collection. सातव १ 
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कर iri, 


i 
६३९ 


ET 


क्र a 
सामवद-साहता। 
पुकाचिक!ः { छन्द आक्षिकः ) 

आग्नेयं काण्डम्‌ । 


अथ प्रथमोऽध्यायः । 
अथ प्रथमप्रपाठके प्रथमोऽधेः । 


[१] 
( १-१० ) १-२, ३, ७ ९ भरद्वाजो वाहेस्पत्यः, ३ मेधातिथिः काण्वः, ५ उशनाः काव्यः, ६ खुदात- 
पुरुमीढावाङ्गिरसौ तयोर्वान्यतरः, ८ वत्सः काण्वः, १० वामदेवः ॥ अश्निः ॥ गायची ॥ 


१ अग्न आ याहि वीतये गृणानो हव्यदातये \ (ऋम्वेदे) (सामवेदे) 
[न हाता सांत्स बहिषि हे ॥ १ ॥ ६।१६।१० ६६० 
२ त्वमग्ने यज्ञानां होता विश्वेषां हितः । | 
देवेभिमानुषे जने र ॥ २॥ ६।१६।१ १४७४ 
३ अग्नि दूतं वृणीमहे होतारं विश्ववेदसम्‌ । 
अस्य यज्ञस्य सुक्रतुम्‌ ॥ ३॥ ११२१ ७९० 
४ अग्निईँच्राणि जङ्घनद्‌ द्रविणस्युविपन्यया । 
समि शुक्र आहत; ॥ ४ ॥ ६।१६।३४ १३९६ 
५ प्रेष्ठं बो आतिथिं स्तुषे मित्रमिव प्रियम्‌ । 
अग्ने रथं न व्यम्‌ ॥५॥ ८८४1१ १२४७ 
६ त्वंनो अग्ने महोभिः पाहि विश्वस्या अरातेः । क 
द्विषो मल बज | 
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3 


मटन ७०९ 1५५४ [ अध्यायः १, खंडः १, मंत्रः ७ 


- ७ एह्य षु वाणि तेऽग्न इत्थेतरा गिरः (ऽह्वेदे) [ (साम बेददे) 
ऐमिवर्घास इन्दुभि | ॥७॥ ६।१६।१६ ७०५ 


८ आ ते वत्सो मनो यमत्परमाचित्सधस्थात्‌ । 


अग्ने त्वां कामये गिरा ॥८॥ ८११७ ११६६ 
९ त्वामग्ने पुष्करादध्यथर्वा निरमन्थत । 
9 जे 0 २ 
मूधो विश्वस्य वाघतः ॥ ९॥ ६१६१३ 


3 SR 
०३ रारा 3१ २३७ 


१० अग्ने विवस्वदा भरास्मभ्यमूत नये महे । 
द्वो ह्यसि ना हश ॥१०॥ (१) ( न ऋग्बेदीयः ) 
स्वरिताः ९ । उ० ना०। धा० ३७ | घे ॥ 
इति प्रथमा दशतिः ॥ १॥ प्रथमः खण्डः ॥१॥ 
[२] 


(१-१०) १ आयुङ्क्ष्वाहिः ( ऋ विरूप आङ्गिरसः ); २ वामदेवो गोतम ३, ८-९ प्रयोगो 
भार्गवः; ४ मधुच्छन्दा वैश्वामित्रः; ५, ७ शुनःशेप आर्जागतिः; ६ मेधातिथिः काण्वः; 
१० वत्सः काण्वः ॥ अञ्चिः ॥ गायत्री ॥ 


` ११ नमस्ते अग्न ओजसे गणन्ति द्व कृष्टयः 


SEIT) २ 
ज अमेरमित्रमदंय - बे ॥१॥ esto १६४८ 
१२ दूत वो विश्ववेदसं हव्यवाहममत्यम्‌ | 
यजिष्टमञ्जसे गिरा । ॥ २॥ ५।८।१ 
उप त्वा जामयो गिरो देदिशतीहेविष्कलः । 
वायोरनीके अस्थिर 
Fe | ३॥ ८।१०२।१३ १५७० 
उप त्वागने दि दिवे दोषावस्तर्धिया वयम्‌ । 
भरन्त एम 
रन्त एमसि ॥४॥ ११७ 
तद्विविड्ढि विद्वविद्य यज्ञियाय । 


रुद्राय हशीकम्‌ 


009. Prot, Satya Vrat Shasti Collection. ७ || १।२७।१० १६६३ 


अ० १, [भर्ध०१] द० २, म॑० ६ | पूर्वीर्थिका भर्वण्ड्स। , (३) 


१८ 


१ १ 


प्रति त्यं चारुमध्वरं गोपीथाय प्र हृयसे । (ऋम्वेदे) (सामवेदे) 
सराद्धरग्न आ गहि ॥ द | ११९१ 

अश्वं न त्वा वारवन्तं वन्दध्या अग्निं नमोभिः । 

सञ्चाजन्तम वराणाम्‌ ॥७॥ १२७१ १६३४ 
ओऔर्वभ्रगुवच्छुचिमभवानवदा हुवे । 

अग्नि ससुद्रवाससम्‌ । ॥ ८ ॥ ८१०२७ 
अग्निमिन्धानो मनसा घिय सचेत मत्यः । 

अग्निमिन्धे विवस्वभिः ॥ ९॥ ८१०२२२ 
आदित्पत्नस्य रेतसो ज्योतिः पद्यन्ति वासरम्‌ | 

परो यदिध्यते दिवि ॥१०॥ ८६1३० 


इति छ्वितीया ददातिः ॥२॥ द्वितीयः खण्डः ॥२॥ 


[३] 


( १-१४ ) १ प्रयोगो भार्गवः; २, ५ भरद्वाजो वाईस्पत्य; ३, १० वामदेवो गौतमः; ४, ६ वसिष्ठो 
मैत्रावरुणिः; ७ विरूप आङ्गिरसः; ८ शुनःशेप आजीगतिः; ९ गोपवन आत्रेयः; ११ प्रस्कण्वः 


२१ 
र्र 
२३ 


२४ 


काण्वः; १२ मेधातिथिः काण्वः; १३ सिन्धुद्वीप आस्तरीषः, त्रित आत्यो वा; 
१४ उशाना काव्यः ॥ अञ्निः ॥ गायत्री ॥ 


अग्नि बो वृधन्तमध्वराणां पुरूलमम्‌ । 

अच्छा नप्न्रे सहस्वते Co मित ॥ १॥ ८१०२।७ ९४६ 
अग्निस्तिग्मेन शोचिषा यं सद्विश्व न्यरेत्रिणम्‌ | 

अग्निनों वंसते रयिम्‌ ॥ २ ॥ ६१६२८ 

१०२१ It ७ Si ४२७३४०१७२४ श्र 


अग्न सड महा अस्यय आ दवयु जनम । 


STEN, SE SITE 


इयेथ बहिरासदम्‌ । . ॥ ३ ॥ ४१५१ 
3२ 

अग्ने रक्षा णो अंहसः प्रति स्म देव रीषतः | 

तपिष्ठैरजरो दह ॥४॥ ७१५१३ 
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स्व० ६। उ० २। घा० ५२। खा ॥ 


~ 
5 


SN 


अभ्रे युङ्श्वा हि ये तवाश्वासो देव साधवः | (ऋग्वेदे) (सामचेदे) 
अरं वहन्त्याशवः ॥ ५॥ ६१६1०३ 
२६ नि त्वा नक्ष्य विइपते द्युमन्तं धीमहे वयम्‌ | 
सु गीरमग्न आहुत व ॥ ९ || ७१५७३ 
२७ अझ पधा दिवः ककुत्पतिः पृथिव्या अयम्‌ | 
अपां रेतांसि जिन्वति ॥७॥ ८।४४।२६ 
३३९ छ SUT EL २ 
२८ इममू षु त्वमस्माक सनि गायत्रं नव्यांसम्‌। 
अन्न देवेषु प्र वोचः ॥ ८ ॥ १।२७।४ १४९७ 
२९ तं त्वा गोपव नो गिरा जनिष्ठदश्ने अङ्गिरः 
स पावक श्रुधी हवम्‌ ॥ ९ ॥ ८७४1११ 
३० परि वाजपतिः कविर हेर्व्यान्यक्रमीत्‌ | 
दघद्रलानि दाशुषे ॥१०॥ ४१५३ 
३१ उदु त्यं जातवेदसं देवं वहन्ति केतवः। 
दशे विश्वाय सूर्यम्‌ ॥११॥ १५०१ 
२२ कविमश्निशुप स्तुहि सत्यधमाणमध्चरे । 
[उतम ॥१९॥ १।१२।७ 


३३ दानो दवीराभिष्टयेरांनो भवन्तु पी प | 
श यारभि स्रवन्तु न 


2} ती 


॥१३॥ १०।९।४ 


दस्त FRU र 
स्य नूनं परी एसि पियो जिन्वासि सह्पते । 


गोषाता यस्य ते गिरः ॥१४॥ 
८।८७।७ 


स्व० ९ | उ० २ । घा० ५७ | थे ॥ 
शति तृतीया दशातिः ॥३॥ तुतीय; खण्ड; ॥३॥ 
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प्र. १ [अधे० १], द० ४, मं. ३ ] पूरक जले पकापडस्‌ । (५) 


[४] 


(१-१०) १,३,७ शायवाहस्पत्यः ( ७ तृणपाणि: ); २,५,८-९ भगः प्रागाथः; ४ वसिष्ठोः मैत्रावरुणिः 


२७ 


३८ 


३९ 


४० 


४१ 


४२ 


४२ 


४४ 


द प्रस्कण्वः काण्वः; १० साभारः काण्वः ॥ आयन: ॥ बृहता ॥ 


I 


यज्ञायज्ञा वा अग्नथं गिरागिरा च दक्षस । (ऋ्वेदे) (सामवेदे) 
प्रप्र वयशमुत जातवेदस प्रिय खिन्न न शासेषस्‌ ॥ १ ॥ ६।४८१ ७०३ 


पाहि नो अग्न एकया पाहयरेत द्वितीयया । 


उ 3) 8 9 दै 

पाहि गीमिंस्तिसुभिरूजा पते पाहि चतसुभिवेसो ॥ २॥ ८६०९ १५४४ 
बृहद्भिरग्ने अर्चिभिः झुक्रेण देव शोचिषा । 

हह | 


भरद्वाजे समिधानो यविष्व्य रवत्पावक दीदि 
त्वे अग्ने स्वाहुत प्रियासः सन्तु सूरयः । 


Fs 


॥ ३. ६।४८।७ 


यन्तारो ये सघवानो नासून दयन्त गोनाम्‌ ॥४॥ ७१६७ 
अग्ने जरितर्विश्पतिस्तपानो देव रक्षसः । 

अ ऐविवान्‌ गृह्पले महाँ असि दिवस्पायुर्द गेणयुः ॥ ७॥ ८६०१९ 
अग्ने विवस्वदुषसश्चित्र रावो अमत्यै । 


आ दाशुषे जातवेदो वहा त्वमच्या देवा उषबेधः ॥६॥ १७४७७१ १७८० 


त्व नाश्वत्र ऊत्या चसा राधा चादय । 


0 CUS ४९ 0२ 


अस्य रायस्त्वसग्ने रथीरसि विदा गाधं तुच तु नः ॥७॥ ६४८२ १६२३ 
त्वमित्सप्रथा अस्पग्न चातकऋतः कवि! । 

त्वां विधास; समिधान दीदिव आ विवासन्ति वेधसः॥ ८ ॥ ८।६०५ 

आ नो अग्ने वयोवध राये पावक झांस्यस्‌ | 


उ 


रास्वा च न उपमाते पुरुस्पृह सुनाता सुयशस्तरम्‌ ॥ ९॥ ८६०११ 


उ 1 


यो विश्वा दयते बसु होता न्द्रो जनानाम्‌ । 


Ch ve 3 २ 23% 738८९ 


मघोने पाचा प्रथमान्यस्मै प्र स्तोभा यन्त्वत्रये ॥१०॥ ८।१०३।६ १५८३ 


स्व० ९। उ० ३। धा० ८३। दी ॥ 
इति चतुर्थी दशातिः ॥४॥ चतुर्थः खण्डः ॥४॥ 
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[५] 


NA 
( १-१० ) १ वसिष्ठो मैत्रावरुणि २ भगः प्रागाथः; ३, ७ साभार; काण्वः; ४ मञुववस्चतः; 


- ५ सुदातिपुरूमाळावागेरस; ६ प्रस्कण्व काण्व 


४८ 


- ४९ 


५ ० 


८ मेधातिमेध्यातिथी काण्वौ 
९ विश्वामित्रो गाथिनः; १० कण्वो घौरः ॥ अश्निः, ८ इन्द्र: ॥ बृहती ॥ 


रर 3 १ २ 
एना वो अग्नि नमसोर्जो नपातमा हुवे । (ऋग्बेंदे) (सामवेदे) 
३१२ 
प्रियं चेतिष्ठमरतिं स्वध्वरं विश्वस्य दृतमशतम्‌ ॥ १॥ ७१६१ ७४९ 
३ २३ २ ३ 


दोषे वनेषु मातृषु सं त्वा मतास इन्धते । 
अतन्द्रो हव्यं वहसि हविष्कृत आदिदेवेघु राजसि ॥ २ ॥ ८।६०।१५ 


9 २३२ 


अदांश गातुवत्तमा यास्मन्त्रतान्यादधुः । 

2000 TIT हर 9 

उपा उ जातमायस्य व्धनमारन नक्षन्तु नो गिर; ॥ ३ ॥ ८।१०३।१ १५१५ 
२३ २ ३ 


आरनरुक्थ पुराहेतो ग्रावाणो बर्हिरध्वरे | 
कचा याम सस्ता ब्रह्मणस्पते देवा अवो वरण्यम्‌ ॥४॥ ८।२७।१ 


SIE २5 १ २ 3 


आशग्रमाडेष्वावसे गाथाभिः शारशाचिषम्‌ | 
०२ त उ “उ सू RU 
आश्न राये उरुमाढ शुत नराऽग्ि! सुदीतये छदिः ॥ ५ ॥ ८७११४ 


3 २ 372 


शव श्ुत्कण वहिभिदेवेरमे सयावभिः । 
आ सीदतु बहिंषि मित्रो अर्यमा पातयावभिरध्वरे ॥ ६॥ १॥४४॥१३ 


र्‌ रे. चर्‌ ० ४८०७ उ है १ 


प्र दवादासा अग्नेदेच इन्द्रा न मज्मना । 
NR, उ १ २ 
अजु मातरं पथिवीं बि चावते तस्थौ नाकस्य झामोणि ॥ 


~ ग्र IRISH 12 
ही a A के र 
अध जमो अध वा द्वो वृहतो रोचनादधि | 


3 


अया वधस्व तन्वा गिरा ममा जाता सुक्रतो पण 


00 
७ 
0 
~ 
७ 
८० 
a, 


3 || ८।१०३।२ १५१७ 


1 ॥ ८ ॥ ८११८ 
कायमानो वना त्व यन्म रजगन्नपः | | 
न तत्ते अग्ने प्रमपे नि 
FE अमृषे त ३ यदु दूर सन्निहाभवः ॥ ९ | ३९२ 
2०७ मे मनुढघे ज्योतिजनाथ शाइवते । 
दीदेथ कण i » रर I f 
व ऋतजात उक्षितो य नमस्यन्ति कृष्टयः ॥१०॥ १।३६।१९, 


इति पञ्चमी दशति; ॥ क सख० उ० ६ घा० ७१। धा॥ 
शमी दशतिः ॥५॥ पञ्चम; खण्डः ॥५॥ 


00-0. Prof. Satya Vrat Shastri ट्गर्ध्क्ताप्रथमम्रपाडके प्रथमो ऽधः ॥१॥ 


ERNE "न ०. 5. 


RCE 


[अधे० २], द० ६, मं० १] पूृथाचिक अभय काण्डम्‌ । 1 (७) 


[६] 


( १-८ ) १, ७ वासिष्ठो मैत्रावराणिः; २, ३, ५ कण्वो घौरः; ४ सोभरिः काण्वः; ६ उत्कीलः कात्यः; 


८ विश्वामित्रो गाथिनः ॥ अग्निः, २ ब्रह्मणस्पतिः; ३ यूपः ॥ बहती ॥ 


अथ प्रथमप्रपाठकस्य द्वितीयोऽधः ॥ १॥ 


३२ 


दैवो वो द्रविणोदाः पूणा विवष्टासिचम्‌ | (ऋरवेदे ) (सामवेदे) 
द्दा सिं चध्वमुप वा प्रणध्वमादिद्वों देव ओहते ॥ १ ॥ ७१६।११ १५१३ 
पैलु ब्रह्मणस्पतिः प्र दै येतु सूनृता । 

छा वीरं नर्य पङ्क्तिराधसं देवा यज्ञ नयन्तु नः ॥ २॥ १।४०३ 


ऊष्चं ऊ षु ण ऊतय तिष्ठा देवा न सांवता ! 


२ 
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ऊध्या वाजस्य सनिता यदञ्िभिवाघाङ्गिविहयामह ॥ हे ॥ १३६१३ 
प्रयो राय [ननाषात सता यस्त वसा दारात । 


स वीर धत्त अग्न उक्थशसिन त्मना सहरस्रपाषणम्‌ ॥ ४॥ ८१०३2 


ड 3 2 (3७9२ 


प्र वो यहं पुरूणां विशां देवयतीनाम्‌ | 


अग्नि सूक्तभिर्वचोभिवृणीमहे ये समिदन्य इन्धते ॥५॥ १३६१ 
अयमम्निः सुर्वार्थस्येशे हि सौ भगस्य । 
राय ईश स्वपत्यस्य गोमत झो चहथानांम्‌ ॥ दे ॥ ३।१६।१ 
त्वसग्ने गह पतिस्त्वं होता नो अध्वरे । 
त्वं पोता विश्ववार प्रचेता यक्षि यासि च वार्यम्‌ ॥७॥ ७१६५ 
सखायस्त्वा वचमहे देव मतोस ऊतये । 


१ र्र 3 59 FRE SIENA 0909. 3359 २ 


अपां नपातं सुभगं सुदंससं सुप्रतृतिमनेहसम्‌ ॥ ८ ॥ ३१९१ 


॥ स्व०११। उ०२। घा० ५७ ख॥ ` 
इति षष्ठी दशातिः ॥ ६ ॥ षष्ठः खण्डः ॥ ६॥ 


CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection. 


POA) 


१.0” 
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(१-१०)  इयावाश्वो वासदेवा चा; २ उपस्तृता वाहिष्टव्य; २४ 
५-६ भरद्वाजो वाहस्पत्यः; ७ वामदेवो गोतमः; ८, 


६३ 


१४ 


७२ 


Digitized by eGangotri Trust ट Fa 
सामवद-सोहिता । [ अ० १, खं० ७, 
[७] 
हदक्था वामद्‌ व्यः; ४ कुत्स आागरस्ः; 


१० चसिष्ठो मैत्रावरुणिः ९ त्रिशिरास्त्वाप्दः ॥ 
१,३,५,९ त्रिष्टुप्‌; २, ४ जगता; १० त्रिपाद्विराइगायत्री॥ 


< 


आ जुहोता हविषा मर्जयध्वं नि होतारं एहपतिं दधिध्वम्‌ । (ऋतेदे) (सामवेदे) 


२ 3 5२ २ ३ 
इडस्पदे नमसा रातहव्यं सपर्यता यजतं पस्त्यानाम्‌ ॥१॥ 
चित्र हाच्छशास्तरुणस्थ वक्षथा न या सातरावन्धाति धातव । 


अनूधा यदजीजनदधा चिदा ववक्षत्सच्यो माहि दूत्यांरे चरन्‌ ॥२॥१०॥११५१ 


क्क 0 SN र 3 9 २ उ र हक 


दै ३ 
इदं त एक पर उ त एक तृताोयन ज्यातिषा स वशस्व \ 


SE २ हट 
सवंदानस्तन्वे>चारुराधे प्रथा देवाना परम जानन्र ॥ २ ॥ १०।५६।१ 
3२उ उ 33२ २ 


इमं स्तोममहेते जातवेदसे रथामिव सं सहेमा मनीषथा। 


उ 7 


भद्रा हि नः प्रमातरस्य स सच्यग्ने सख्य मा ररषासा वय तव॥४ ॥ १।९४।१ 


ड 


सूधान दवा जरात पाथव्या चश्वानरस्ूत आ जातमाञ्म्‌। 
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कांच सम्राजमाताथ जनानामासन्नः पात्र जनयन्त देवाः ॥ ० ॥ ६।७।१;११४० 
ग्ड 3 २ 

वि त्वदापो न पवतस्य एष्टादुक्थेभिरग्ने जनयन्त देवाः । 

त त्वा गिरः सुष्डुतयो वाजयन्त्याजि न गिर्ववाहो जिग्युरश्‍वा!॥ ६ ॥६।२४।६ 


आ वा राजानमध्वरस्य रूद्र हातार सत्ययज रादस्या!। 


आत्र पुरा तनायल्नारचित्तााद्वेरण्यरूपमवसे करणु म्‌ ॥७॥ ४।३।१ 
ड्न्ध राजा समया नमो भेयस्थ प्रतीकमाहुतं घृतेन । 

नरो हव्यभिरीडत 

नरो ह्‌ म सवाध आाग्नेरग्रसुषसामकोचि ॥ ८ ॥ ७८१ 


म कतुना वृहता यात्यग्निरा रोदसी व्षभो रोरवीति । 


२ 3) 2 2 2343 2 


दिवश्चिदन्तादुपमाशुदानडपासुपस्ये महिषो वध 


bo र ॥९॥ १०८१ 
न नरा दाधाताभिररण्याहंस्तच्यूत जनयत प्रशास्तम्‌ । 
दुरद्श गहपातमथव्युम्‌ ॥१०। ७।१।१;१३७३ 


कर ख० १५ | उ० ८। घा० १०४॥ वी ॥ 
शात सप्तमा दात; प्रमया 0000०. 
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प्र), [अ २] द्‌० ८, भ० १ ] पूर्वी थक अभय कीण्डिम | ० ( ९, ) 


७३ 


५४ 


७५ 


७३ 


७८ 


जे हे 


[<] 
८ ८ ~ > FIC 925 ९ बडे 
-८ ) १ बुधगविछिरावात्रेयोः २, ५ वत्सप्रिभालन्दनः; ३ भरद्धांजा वाहस्पत्यः; 
~ [a ~ ~ रु ८5 भ टत ३ 
४, ७ विश्वामित्रो गाथिनः; ६ वसिष्ठो मेत्रावराणः; ८ पायुभारद्वाजः ॥ 
अग्निः, ३ पूषा ॥ त्रिष्टुप्‌ ॥ 


अबोध्यग्निः समिधा जनानां प्रति घेनुमिवायतीछुषासम्‌ । (क्र्वेद)  (सामवेदे) 
हा इच प्र वयासुज्जिहानाः प्र भानवः सस्रते नाकमच्छ ॥ १॥ ५११ १७४६ 

२ ८. 0 | 33 aR 2 2 न्य 

प्र भूजयन्त महां विपोधां सूरेरसरं पुरां दर्माणम्‌ । 


220 


9 2 
OA 


नयन्तं गीमियेना धियं घा हरिइमश्रं न वेणा घनचिस्‌ ॥ २॥ १०४६७ 


शुक्र ते अन्यद्यजतं ते अन्यद्विषुरूपे अहनी द्यौरिवासि । 


यश्चा ह्‌ माया अवसि स्वधावन्भद्रा ते पषन्निह रातिरस्लु॥ ३॥ ६।५८।१ 


पमग्ने पुरुदंस सनिं गोः झाश्वत्तसं हवसानाय साध । 

२ 3 3 3 3 / 

स्यान्नः सूनुस्तनयो विजावाग्ने सा ते सुमतिथत्वस्से ॥४॥ ३६११ 
२ 3 


प्र होता जातो सहान्नभोविन्नुषद्मा सोददपा (वंवत । 


२ 3 


द्धद्यो घाय सुत वर्यास यन्ता वसून विधते तनपा ॥ ५ ॥ १०।७६।१ 
प्र सञ्राजमखुरस्य प्रशस्त पुंसः करष्टीनाभनुमाच्यस्य । 

इन्द्रस्येव प्र तवसस्कृतानि वन्दद्वारा वन्दसाना विवष्टु ॥ द॥ ७११ 
अरण्योनि हितो जातवेदा गर्भ इवेत्सु भतो गर्भिणीभिः । 

दिवेदिव इंड्यो जागवाद्रिईविष्नद्विर्मनुष्ये रग्निः ॥ ७ ॥ ३२९२ 
सनादग्ने ग्रणसि यातुधानान्न त्वा रक्षाँ पतनासु जिग्युः । 
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अनु दह सहसूरान्कयादो मा ते हेत्या सुक्षत दैव्यायाः ॥ ८ ॥ १०।८७।१९ 


स्व० १३। उ० १। घा० ६॥ डा ॥ 
हाते अष्टमो द्शातः ॥८॥ अष्ठमःखण्डः ॥८॥ 
२ CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection. 


( १-१० ) २ गय आजेयः; २ बासदेवः: २३: ४ 


~ = 
६ वसूयव आत्रेयाः; ७, ९ गोपवन आत्रेयः; ८ पूर्रात्रेयः; १० वामदेव 


८१ 


८9 


८८ 


Digitized by eGangotri Trust 
~ खो प्र १ 
सामवेद साहता : 


३ 


३] 


मारीचो, मनु स्वत. उभो वा ॥ अग्निः ॥ अनुष्टपू ॥ 


अग्न ओजिष्ट जेष्म 1 भर चस्नमस्मभ्यसाग्रिगो । 
प्र नो राये पनीयसे रत्सि वाजाय पन्थाम्‌ 


यदि वीरो अनु ष्यादग्निमिन्धीत मत्यः । 
आजुहृद्धव्य हृदः मानुपक्‌ शमे भक्षीत दैव्यम्‌ 


१ त्वेषस्त घूम ऋण्वाते दावे स च्छुक्र आततः | 


सूरो न हि युता त्वं कृपा पावक रोचसे 
त्वं हि श्लैतवद्य्षो$ग्न मित्रा न पत्यसे । 


I 
पस र 


छा. 2 3 / र्र oR 
त्व चचषण श्रवा वसा पुष्ट न पुष्यासं 


ड 2 =, 3 


न 
प्रातरग्नि; पुरुप्रियो विश स्तवेतातिथि | 
विठ्वे यास्मन्नमत्थ हव्यं मतास इन्धते 


` सद्भाहष्ध तदग्नय वबृहदच विभावसा । 


माहेषांव त्वद्रायस्त्वद्राजा दीरते 
विद्यावद्या वा आताथ वाजयन्तः परुप्रियम । 
आगन व। दुय वचः! स्तुषे शूषस्य सनन्‍्मझि 


“उ =< 


वरृृद्वयो हि भानवेऽचा देवायाग्नये । 
य मित्रं न ्रदास्तये मतासो दधिरे पुरः । 
अगन्म वृत्रहन्तमं ज्येष्रमण्निमानवम्‌ । 


CS 


य स्म श्रुतचन्नाक्ष्य वृहदनीक इध्यते | 


२3 4% 


जातः परण धमणा यत्सवाद्धिः सहाभुवः 
पिता यत्कङ्यपस्याग्रिः श्रद्धा माता मनु; कवि; 


स्व {४ । उ० ७ | धा० 


॥ १॥ 


॥ २॥ 


॥ ३॥ 


॥४॥ 


॥ ७ ॥ 


॥ ८ ॥ 


॥ ९॥ 


॥ १० 


दात नवमी ददि? ॥.७4॥त्रच्यत्याप्डाक९१ 


[भर १, खं० ९) मॅ० १ 


रद्वाजा वाहस्पत्यः; ५ छता मक्तवाहा आत्रय; 


ऋद्ययपा वा 


(ऋग्वेदे) (सामवेदे) 


५।१०। १ 


(न अवेदी यः ) 


६।२।६ 


६।२।१ 


¢ 
५।१८।१ 


५।२५)७ 


८।७३।१; 


५।१६।२ 


८७४1४ 


(न जरग्वेदीय:) 
५१॥ थ॥ 


१५६ 


4० 1 [अध० २|, द० १०, मँ० १] पूर्वाखिकमोसयत्काविङमूथ (११) 


[१०] 
0. 1 ~ ळे ~ ९० 
१-६ ) १ अग्निस्तापसः; २, ३ वामदेवः कश्यपः, असितो देवलो वा; ४ सोमाहुतिभागवः; 
५ पायुभारद्वाजः; ६ प्रस्कण्वः काण्वः ।। अद्भिः, १ विश्वेदेवा; २ अज्भिराः॥ अनुष्टुप्‌ ॥ 


7 


९१ साम राजानं वरूण मग्निमन्वार भासहे । (ऋग्वेदे ) (सामवेदे) 

आदित्यं विष्णु सूय ब्रह्माण च वृहर्पातेम्‌ ॥ १॥ १०।१७१।३ 
९२ इत एन उदारुहन्दिवः पछान्या रुहन्‌ । 

प्र भूजयो यथा पथाोद्यामाङ्गरसो ययुः | ॥ २ ॥ (न क्रखेदोय:) 
९३ राय अग्ने महे त्वा दानाय सापधानाह । 

इडिष्वा हि महे वष द्यावा होचाय पर्थिवी ॥ ३॥ (न ऋम्वेदीयः) 
९४ दधन्च वा यदामन वाचड्टत्मांत वरु तत्‌ । 

पारे विश्वानि काव्या नमिश्चकामंवासुवत्‌ ॥ ४॥ २1३३ 
९५ प्रत्यग्न हरसा हरः श्ुणा। विइ्वतस्परिः । 

यातुधानस्य रक्षसो बल न्यु अत्री म्‌ ॥ ०.॥ १०८७२५ 
९६ त्वमग्न चसूरिह रुद्रा आद्या उत। 

यजा स्वध्वर जनं मनुजातं घृतपुषम्‌ ॥ ६ ॥ १३०१ 


॥ स्व० ४ उ० ३। घा० २० दौ । 
॥ इति प्रथमप्रपाठक द्वितीयोऽधः प्रथमः प्रपाउकञ्चः समाप्त; ॥१॥ 
इति दशमी दशतिः ॥१०॥ दृशमः खण्डः ॥१०॥ 


अथ द्वितीयप्रपाठके प्रथमोऽधः ॥ 
[१] 


(१-१०) दीघेतमा ओचथ्य!; २, ४ विश्वामित्रो गाथिनः, ३ गोतमो राहूगण:, ५ त्रित आप्त्यः 


दे इ(रास्वाठः काण्व;; ७, <, १० वश्वमना बयश्वः; ९ ऋजश्वा भ।रद्वाजः॥ अग्नि; 
५ पवमानः साम आदतः; ९ पवश्व दवाः ॥ उाप्णक्‌ ॥ 


>> 


७ पुरु त्वा दाशिवाँ वोचे$रिरग्ने तव स्विदा । 


तोदस्येव शरण आ महस्य ॥ १॥ ११५०१ 
२ 3 न्ड 
१८ प्रह व्य वचाञ्ग्नय भरता बृहत्‌ | 
शः नर 3 / २३ २ 
विपां ज्योतींषि बिभ्रते न वेधसे ॥ २॥ ३१०५ 
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(ऋग्वेदे) (सामवेदे) 
॥३॥ १७९४ १५६१ 


९९ अग्ने वाजस्य गामत इशान सहसा यहा। 


अस्मे देहि जातवेदो महि श्रव! 
१०० अग्न यजिष्ठो अध्वर देवां देवयते यज । 


होता मन्द्रो वि राजस्याति सरिधः क ॥४॥ =३।१०।७ 
१०१ जज्ञानः सप्त मातभिर्मेघामाशासत श्रिय । 
अय श्रवो रयीणां चिकेतदा ॥ &॥ ९।१०२।४ 
१०२ उतस्या नो दिवा मतिरदितिरूत्यागमत्‌ । 
सा झान्ताता मयस्करदप स्रिधः ॥६॥ ८१८७ 
१०३ होडिष्वा हि प्रतीव्यारे यजस्व जातवेदसम्‌ | 
चरिष्णुभूममग॒भीतशोचिषम्‌ ॥७॥ ८२३१ 
१०४ न तस्य मायया चन रिपुर न - त्यः | 
यो अग्नये ददाश हव्यदात | 25176 
- १०५ अप त्यं वूजिन रिपु स्तैनमग्ने दुराध्यम्‌ । 
व दविष्ठमस्य सत्पते कृधी सुगम्‌ 11 
है. १०६ श्रुष्टयाने नवस्य मे स्तोमस्य वीर विइपते । 
नि मायिनस्तपसा रक्षसो द टना RENE 
2) ण इति प्रथमा ददातिः ॥१॥ एकादशाः ह ह PE ता 
र दशा; खण्डः ॥११॥ 


[२] 


( १-८ ) १ प्रयोगो भागवः ( ऋ० सौभरिः काण्व: ); 
प्रयागा भार्गव: खॉभरिः काण्वो वा, 
अशि; ॥ उष्णिकू ॥ 


२, ३, ५-७ सोभरिः काण्व! 
वश्वमना वेयश्व; || 


१०७ प्र महिष्टाय गायत क्र । न्न बृहते श 
उपस्तुतासो अग्नये 


CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection. | | १ ॥ ८1 १ ० ३ ic ८७८ 
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प्र २ [अधे० १], द०२, मं, २ ] पूर्वीकिक आइखिंकाष्डेभ (१३) 


१०८ प्र सो अग्ने तवोतिभिः सुवीरामिस्तरति वाजकर्मभिः । (सदे) (सामवेदे) | 
यस्य त्वे सख्या जे का | ॥ २॥ ८१९३०. १८२२ 
१०९ त गया खणेरं देवासो देवसरति दधन्विरे । व 
देवत्राहव्यसृहिषि . . व ॥ २ ॥ ८१९१ १६८७ | 
११० मा नो हृणीथा अतिथि बसुरश्निः पुरुप्रशस्त एषः । 
यः सुहोता स्वध्वरः 9 र 2 ॥ ४ ॥ ८।१०३।१२ 
१११ अद्रो नो अग्निराहुतों भद्रा राति सुभग मट्रो अध्वरः । 
भद्रा उत प्रशस्तयः ॥७॥ ८१९२।१९ १५५९ 
११२ याजिष्ट त्वा ववृमहे देवं देवचा तारममत्यम्‌ ! 
अस्य यज्ञस्य सुक्रतुम्‌ ॥ ह ०७६ 
११३ तदग्ने द्युन्नमा भर यत्सासाहा सदने क चिद्चिणस्‌ | 
मन्यु जनस्य द्व्यम § ISN ८१९१५ 
११४ यद्गा उ विश्पतिः शितः सुप्रीतो मनुषो विशे । 
विश्वेदिः प्रति रक्षांसि सेधति ॥ ८ ॥ ८२३१३ 


स्व० १२। उ० २। घा० ४४ । छी ॥ 
इति द्वितीया दशातिः ॥२॥ द्वादशः खण्डः ।!१२॥ 
इत्याञ्चेयं पचे काण्डम्‌ वा ॥ इति प्रथमोऽध्यायः ॥ इति प्रथम पर्व ॥ 


अग्नेयकाण्डस्य मन्त्रसंख्या ११४ 


गायञ््यः ३४ (१-३४) 
बृहत्यः २८ (३५-६२) 
जिष्टुभः १४८ (६३-८०) 
अनुष्टुभः १६ (८१-९६) 
उाष्णिहः १८ (९७-११४) > 


११४ 
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अथ एन्द्रं काण्डम्‌ । 


अथ द्वितीयोऽध्यायः । 


St 


[३] 
(१-१०) १ देयुर्वाहेस्पत्यः; २ श्रुतकक्षः खुकक्षो वा आंगिरसः; ३ यतः मागाथः ४, १ हः 
> ( ऋ० सुकक्षो वा, ५ सुकक्षः ) आंगेरस देवजामय इन्द्रमातरः ऋषिका 
| ७, ८ गोपूक्त्यश्वसूक्तिनो काण्वायनौ; ९, १० मेघाताथः काण्वः 
प्रियमेधश्चांगिरसः ॥ इन्द्रः ( ऋ०३ अस्निर्हवींषि वा ) | 
॥ गायन्ना ॥ 
७५२७४ ४१ 5२ द्‌ 
११८ तद्वो गाय सुत सचा पुरुहूताय सत्वने | (ऋग्वेद) (सामवेदे) 
दा यद्गवे न शाकेन ॥१॥ ६।७५।२२ १६६६ 
छ वि २ 0000000009, | 
यस्ते नून दातक्रतविन्द्र द्युम्नितमो मदः । 
FL ४2! 
तेन नून मदे मदेः ॥२॥ ८।९२।१६ | 
CISC ३२ ३ २ २ ३ । 
गाव उप वदावटे सही यज्ञस्य रप्सदा । ८ | 
-0 तन्त्र 3 हि 1 
उभा कणा हिरण्यया ॥ ३॥ ८॥७२।१२ १६०२ । 
अरमश्वाय गायत श्रतकक्षारं गवे | | 
2 37.4 4 
त्यस्य नमन न्या ॥ ४॥ ८५९२२५ j 
तमिन्द्रं वाजयामसि महे वचाय हन्तवे । 
प्र 
स वृषा वषभो 
6 वा 0 ॥ ५।॥ १९३७ १२२२ 
` त्वमिन्द्र बलादधि सहसो जात ओजसः । 
26 गर्‌ 
सन्वषन्वषंदासि 
ie Fd ॥ ६ ॥ १०।१५३।२ 
1 इन्द्रमवधयच्यद्भास व्यवतयत । 
i) 432२ 3 
ण आपदा दिवि 
३.३२३ १ ॥७॥ ९१४५ १६३९ 


यथा त्वमीशीय वस्व एक इल्‌ । 


गासखा स्या 
ET CC-0. Prot. Satya Vrat Shasti colli. | ८१७1१ १८३४ 
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प्र० २ [अर्धे १], द० ३, मं० १] पू्बांचिक्े एन्द्र काण्डम्‌ । 
१२३ पन्यंपन्यमित्सोतार आ धावत सद्याघ | “ (ऋग्वेदे) (स 
सोमं वीराय शराय ॥९॥ टार२५ 
१२४ इद वसो सुतसन्धः पिता सपूणसुदरम्‌ । 
अनाभाथेत्ररिमा त ॥१०॥ ८२१ 


स्व० १०। उ०४। घा० ४६ | भू॥ | 
ति तृतीया दशतिः ॥३॥ प्रथमः खण्डः 11१॥ उ 
(४) 


( १-१० ) १, २ सुकक्षश्रतकक्षो ( ऋ० सुकक्ष आंगिरसः ); ३ भारद्वाजः ( ऋ० शंयुवाहस्पत्यः ); | 
श्रुतकक्षः ( ऋ० सुकक्षो वा आंगिरसः ) । ५, ६ मधुच्छन्दा वैश्वामित्रः; ७, ९, १० त्रिशोकः 
काण्वः; ८ वसिष्ठोः मेत्रावरुणि; ॥ इन्द्रः ( ९ ऋ० अञ्चौन्द्रो )॥ गायत्री ॥ 


२७०८०" 42 ७०:३३ ५६ 3 


१२५ उद्धेदाभि श्रुतामघ वृषभ नयोपसतम्‌ । 

अस्तारमांषे सूये ॥ १ ॥ टारडार 
१२६ यदद्य कच वृत्रहन्नुदगा अभि सूर्य । 

सर्व तदिन्द्र त वदा हुने IRN ८२३४७ 


२ 2 £] 3 
9 र उ 2 प्र उ 


0,90२ 
१२७ य आनयत्परावतः सुनीती तुवश यदुम्‌ । 


२ 3 २ 3 RAS) ENTER. 


इन्द्रः स नो युवा सखा ॥ ३॥ ६।३५।१ 


१२८ सान इन्द्राभ्यारे दिशाः सूरो अक्तुष्वा यमत । 

त्वा य॒जा वनेझ लल | - ॥४॥ ८९२५१ 
१२९ एन्द्र सानासे रयिं सजित्वानं सदासहम्‌ । 

वर्षिष्ठमूतये भर ॥ ५॥ ११०१ 


ROSTER, 3 २उ SUIS 


१३० इन्द्रं वय सहाधन इन्द्रम भें हवामहे । 


युज रेषु वज्रिणम्‌ ; ॥६॥ १७५ 
१३१ अपिबत्कद्रुवः सुतमिन्द्रः सहस्रबाहवे । 
आ पौंस्यम्‌ sa ॥७॥ ८४५ 
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~ ‘a [ ° २, ख० २, मं० ट 
सामवेद्‌- संहिता । 
(१६) i 


2 


नोनुमो वृषन्‌ । (कर्वेद) (सामवेदे) 


१३२ चयमिन्द्र त्वाथवोऽभि प्र 
: ॥८॥ ७३१४ 


द्धी त्वारेस्थ नो वसो 


२ ३ २२ र. 
१३३ आ घा ये जग्निभिन्धते स्तृणन्ति बाहरादुषक | 
गसि ॥ ९ || ८४५१ २१३३८ 
3 उ 3 २३ pe 3 ISR NT द्‌ उ ने दर ८ 
१३४ भिन्धि विश्वा अप द्विषः पारे बाधा जहां सघ, । 
१ उ ९) प्र 
वसु स्पाह तदा भर ॥१०॥ ४७४० १०७० 
ख० ८। उ० ३। घ०३२।डा॥ 
इति चतुर्थी दशातिः ।। ४ ॥ द्वितीयः खण्ड; ॥२॥ 
॥ ५॥ 
( १-१०) १ कण्वो घोरः; २ त्रिशोकः काण्वः; ३ वत्सः काण्व कुसीदी काण्वः 
५ मेधातिथिः काण्वः; ६ श्रतकक्षः ( ऋ० सुकक्षः ) आंगरखः ७ इ्यावाश्च आत्रेयः; 
८ प्रगाथः काण्वः; ९ वत्सः काण्वः; १० इारावाडः काण्वः ॥ इन्द्रः (० १ मरुत 
४ विश्वे देवाः; ५ ब्रह्मणस्पतिः; ७ सविता) ॥ गायत्री ॥ 


पॉ ६ र 


१३५ इहेव थाण्च एषां कशा हस्तेषु यहूद 


नि याम चित्रसूञ्जते ॥ १॥ १२३७३ 
SS -२ र छ IEE, 

१३६ इम त्वा वि चक्षत सखाय इन्द्र सोमिनः । 

ह पुष्टावन्तो यथा पद्युम्‌ ॥२॥ ८४५५१६ 


2 - १२७ समस्य मन्यवे चिका विश्वा नमन्त कृष्टयः 
४ so 


> समुद्रायेव सिन्धवः ॥ ३ ॥ 
बे > श्र ~ 3२ 
देवानामिदवो महत्तदा वृणीमहे वयम्‌ | 


9 LINING 2- 39.2 


वष्णासमस्मभ्यमूतय 


An 
८० 
fe) 
/७ 


— 


८१६४ १६५१ 


2 नी ॥ ४ ॥ ८८३१ 
सोमानां स्वरणं कूणुहि ब्रह्मणस्पते । 
नर 8: 4 2 


कक्षीवन्त य ऑशिज 


योधन्मना इदस्तु नो वृत्रहा भूर्यासुतिः 
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॥ ५ ॥ ११८१ १४६३ 


॥ द॥ ८९३।१८ 


र “ग 
[760 by 80०8190 Trust र 
(१७) 


२ [अधे० १], द० ५, मं. ७] पूर्वाचक एन्द्र काण्डम्‌ । 1 
न 1५ 
१४१ अद्य 2 प) देव सावितः प्रजावत्सावीः सौभगम्‌ । (ऋग्वेदे) (सामवेदे) । 
परा ढु वप्न्यं सुच ॥ 9 ॥ ५।८२।३ | 
१४२ क स्य वृषभो युवा तुबि पवो अनानतः । | 
ब्रह्मा कस्तं सपर्यति ॥ ८ ॥ ८६४७ 
१४३ उपह्वरे गिरीणां सङ्गमे च नदीनाम्‌ | 
पेया विप्रो अजायत ॥ ९ ॥ ८२८ 


3 १ र्‌ जर, 
१४४ प्र सञ्चाज चषणीनामिन्द्रं स्तोता नव्य गीभिः। 
नर नुबाह महिष्ठम्‌ ॥१०॥ ८१६१ 
स्व० ९ । उ० ना। घा० ३४ । ली ॥ 
इयाते पञ्चमी दशतिः ॥५॥ तृतीयः खण्डः ॥३॥ 
॥ इति द्वितीयप्रपाठके प्रथमोऽधः ॥१॥ 
[६] 
( १-१० ) १ श्रुतकक्षः ( ऋ० सुकक्षः ) आङ्गिरसः; २ मेधातिथिः ( ऋ० दोयुवाहस्पत्यः ) काण्वः; 
३ गोतमो राह्टगणः; ४ भरद्वाजो वार्हस्पत्यः; ५ बिन्दुः पृतदक्षो वा आङ्गिरसः; ६, ७ श्रतकक्ष 
सुकक्ष वा ( ऋ० सुकक्षः ) आङ्गिरसः; ८ वत्सः काण्वः; ९ शुनःशप आर्जीगतिः 
१० शुनःशेपो आर्जागतिः; वामदेवो वा ॥ इन्द्रः, (8 ० इन्द्रापूषणो) 
७ मरुतः ॥ गायत्री ॥ 


3 SEIN R २ 
१४५ अपादु शिष्यन्धसः सुदक्षस्य प्रहोषिणः । 
इन्दोरिन्द्रो यवाशिरः ॥ १ ॥ ८९२७ 
9 चर 30,२१७ ९ 
१४६ इमा उ त्वा पुरुवसोऽभि प्र नोनुबुगिरः। | 
Ti 3 २३, ३१ २ 
_ गावो वत्स न धेनवः ॥ २ ॥ ६४५२५ 
रउ 3 3 १ २ उक रर 
१४७ अचाइ गोरमन्वत नाम त्वष्टुरपीच्यम्‌ । 
3 3 १२ 3 
इत्था चन्द्रमसो ग॒हे ॥ ३॥ १८४१५ ९१५ ` 
2२०७७ EIR 305. श्र > 
१४८ यादिन्द्रो अनयद्रितो महीरपो वृषन्तमः । 
DESIR SE SH २ ~ टि 
तत्र पूषाभवत्सचा ॥४॥ ६५५७४ हि 
9 6 } २, रे 36 २ उ ८ २ जु 
१४९ गोधयति मरुतां श्रवस्युमाता मघोनाम्‌ । हः 
३२३ 3 १ २ < 
युक्ता वह्णी रथानाम्‌ ॥ ५ ॥ ८।९३।१ हः क 
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३ 


Digitized by eGangotri Trust खं दार | 
० २, खु० ४, म? ६ 
सामवेद साहता । 1 ७४ 


॥ ६॥ ८९३॥३१ १७९० 


गो ॥ ७ ॥ ८९३२२ 


अच्छावभ्थमाजस 


चतक २२ 3 २३१ २ 3.१.२ 


१५२ अहामिद्वि पितुष्परि मेधामृतस्य जग्रह ! 


॥ ८॥ ८६1१०. १७०० 
इवाजनि 
अहं सूय इवा नि क: 
. १०३ रेवतीनः सधमाद्‌ इन्द्र सन्तु तुविवाजाः 
क्षुमन्ता याभेमदम ॥ ९ ॥ १।३०।१३ १०८४ 


ष्र २ 5 गन ह्‌ २ 
१५४ सोमः पूषा च चततुर्विश्वासा सुक्षितानाम्‌ । 
१ उक्र रर 3 2 ० 

देवचा रथ्योहिंता ॥ १०॥ (न ऋग्ेदीय: ) 

स्व० ८। उ० ५ | धा० ७७। णी ॥ 
इति षष्टी दशतिः ॥६॥ चतुर्थः खण्ड; ॥४॥ 
[७] 

( १-१०) १, ४ श्रुतकक्षः सुकक्षो वा आह्विरस;; २ वसिष्ठो मैत्रावरुणिः; ३ मेधातिथिः 
काण्वः; प्रियमेधश्चांमिरसः; ५ इरिस्विठिः काण्वः; ६, १० मघुच्छन्दा वेश्वामित्रः; ७ त्रिशोकः 
काण्वः; ८ कुसीदी काण्वः; ९ शुन;शप आजीगर्तिः ॥ इन्द्रः ॥ गायत्री ॥ 


I HIND 


उ 9 
पान्तमा वा अन्धस इन्द्रमांभ प्र गायत । 


ॐ „2 3 2 3 19 
विश्वासाहं शतक्रतुँ मंहिष्ठ चषणीनाम्‌ ॥ १।: ८९२।१ ७१३ 
Li Fy 
मादन हयश्वाय गायत । 
SN 
सामपान 0 ॥ ९ ॥ ७।३१।१ ७१६ 
त्वा तदिदथा इन्द्र त्वायन्तः सखायः । 
2 
कण्वा उक्थेमिजरन्ते 
८ र ॥ ३ ॥ ।९।१६ ७१९ 


मदने सुत परि प्टोभन्त पो गिरः 
0 


3 
मचन्तु कारच! 
oy by ८६ चट 9 रा ॥ “1 ॥ ८।९५॥१९, ७२२ 
1 निपूतो आधि बर्हिषि। 
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॥ ६ ॥ ८१७११ ७२५ 


(ऋग्वेदे) (सामवेदे). 


ही 
| 
{ 
| 
ह| 


हि. 


९ (0 


प्र २ [अधे २], द० ७, मं० ६] पूघोर्थिकेपलक्काकिकाडम। | (१९) 


४९3५9 २३६ SS ड १ ड ह 
१६० सुरूपकृत्नुमृतये सु गोदुहे । (ऋग्वेदे) (सामवेदे) 
जुद्मसि द्यविद्यवि ॥६॥ १७४१ १०८७ 


9 ७ EC Fl 


१६१ अभि त्वा वृषभा सुते सुत सजामि पीतये 


१ 


तुस्पा व्यइ्नृद्द मदम्‌ I ७॥ ८1४8५२२ ७३१ 
१६२ य इन्द्र चमसेष्वा सोमश्चसूषु ते सुतः | 

पिबेदस्य त्वभीदिषे NN 2८२७ 
१६२३ योगे योगे तवस्तरं वाजवाज हवामहे । 

सखाय इन्द्रसूतये ॥ ९1 „शई आर 
१६४ आ त्वेता नि षीदतेन्द्रमभि प्र गायत । 

सण्वाय! स्तोसवाहदसः ॥१०॥ १।५।१ ७४० 


स्व०५। उ० २। घा० ३९ | फो॥ 
इति सप्तमी दशतिः ॥७॥ पञ्चमः खण्डः ॥५॥ 


[८] 

(१-१०) १ विश्वामित्रो गाथिनः; २ मधुच्छन्दा वैश्वामित्रः; ३ कुसीदी काण्वः; ४ प्रियमेध भांगिरस;; 
वामदेवो गोतमः; ६, ९ श्रुतकक्षः खुकक्षोः वा आंगिरसः; ( ९ ऋ० सुकक्ष 
आंगिरसः ); ७ मेधातिथिः काण्वः; १० बिन्दुः पूतदक्षो वा आंगिरसः 

॥ इन्द्रः (ऋ० ७ सदसस्पातिः; १० मरुतः ) ॥ गायत्री ॥ 


पिय त्वाइस्य गिवेण; ॥ १॥ ३५११७ ७३७ 


श्र 393 २ नज ९९: । 


१६६ महा इन्द्रः पुरश्च नो माहित्वमस्तु वज्रिणे 
» श्र १ 
दीन प्रथिना दाव! ॥ २॥ १८५ 


श्त १ 
SAS CR A ER) 
४ 


| क 3 १ 3 श्र 
१६७ आ तू न इन्द्र क्षुमन्त चिच ग्राभ स ण॒भाय। 
महाहस्ती दाक्षणन ॥३॥ ८८१२ 


3 
१६८ आम प्र गोपतिं गिरेन्द्रमच यथा विदे । 
२२ ३ 
सून सत्यस्य सत्पातम्‌ ॥४॥ ८६९७४ 
$ 


|} 
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[ अ० २, खे० ६, म० ५ 


( २० ) शाम्बेदभसेखितिण। Trust 

भर २ 3 / २३ 00 ६२३ वेद द 
१६९ कया नश्चित्र आ सुवदूती सदावृधः सखा । (ऋग्वेदे) (सामवेदे) 

कया शचिष्ठया वृता ॥ ५ ॥ ४३११ ६८२ 
(>) 
१७० त्यमु वः सत्तासाहं विश्वासु गाष्वायतम्‌ | 
छ ०००२ 
॥ ६ ॥ ८९२७ 


आ च्यावयस्यूतये 


DRESS KR २ 3 9 
Les CaS 


१७१ सदसस्पतिमडुत पप्रयामन्द्रस्य काम्यम्‌ । 


सान मेधामयासिषम्‌ ॥ ७॥ १।१८६ 

२ ०3 5७5 85 उक २२५३ १ २ 
१७२ ये ते पन्था अधो दिवो येभिव्यश्वतेरय! | 

३ डर 

उत श्रापन्तु नो सुवः || ८ ॥ (न ऋभ्वेदीयः ) 
१७३ भटद्रेभद्र न आ भरेषसूज शतक्रतो । 

3 22 छ ४) 7 

यःदेन्द्र मृडयासि नः ॥ ९ ॥ ८।९३।२८ 


१७४ अस्ति सोमो अयं सुत! पिवन्सस्य मरुतः । 
3 २ SII 2 


उत स्वराजा आश्विना ॥१०॥ ८९४४ १७८५ 


स्व० १२ । उ० १ | घा० ४०॥ चो ॥ 
हाते अष्टमी दशति; ॥८॥ षष्ठः खण्ड; ॥६॥ 


[९] 
(१-१०) १ देवजामय इन्द्रमातरः; २ गोधा ऋषिका; ३ दध्यङ्ङाथर्वणः; ४ प्रस्कण्वः काण्वः; ५ गातः 
सहगणः; ६ मधुच्छन्दा वश्वामित्रः; ७ वामदेवो गौतमः; ८ वत्स: काण्वः; ९ शुनःशेप आर्जागातिः; 
१० उलो वातायनः ॥ इन्द्रः ( ऋ० ४ अश्विनो; १० वायुः ) ॥ गायत्री ॥ 


१७५ २ 3 १ 3२ 39 ग्र 
* इङ्खयन्तारपस्युव इन्द्र जातमुपासते | 
३ १ 82 


वन्वानासः सुवीर 
सुवायम्‌ ॥ १ ॥ १०१५३१ 

१७१ नकि देवा इनीमसि न क्या योपयामसि । 

मन्त्रश्रुत्य चरामसि ॥ 
रळ र श्र 39 २३ २ ॥ १०1१३४७ 

दाधा आगाद्‌ बृहद्वाय गुमद्रामन्नाथवेण । 

स्तुद्ि देव सविता 

| रम्‌ ॥ ३ ॥ (न ऋग्वेदीय ) 
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भ० २ [अधे २], द० ९, म. ४] 077ग्पूबोजिकेतलड क्ण डम्‌ । (२१) 


१७८ एषो उषा अपूर्व्या व्युच्छति प्रिया दिवः । 

स्तुषे वामश्विना बृहत्‌ ॥ ४ ॥ १४६1१ 
१७९ इन्द्रो दधीचो अस्थभिर्वच्राण्यप्रतिष्कुतः । 

जघान नवतीनव 9 र ॥ & ॥ १।८४।१३ ९१३ 
१८० इन्द्रेहि मत्स्यन्धसो विश्वेभिः सोमपर्वभिः । 

महां अभिष्टिरोजसा ०, | ॥ ६ ॥ १।९।१ 
१८१ आतून इन्द्र बृ न्नस्साकमधेमा गहि । 

महान्महीभिरूतिभिः ॥ ७ ॥ ४३२१ 
१८२ ओजस्तदस्य तित्विष उभे यत्समवतेयत्‌ । 

इन्द्रश्चसंव रोदसी ॥ ८ ॥ ८१५ 
१८३ अयस ते समतसि कपोत इव गर्भधिम्‌ । 

वचस्तचिन्न आहसे । ९ ॥ १३०४ ५९९, 
१८४ चात आ वातु भेषजं शम्शु मधोशु नोह द 

प्रन जायूषि तारिषत्‌ ॥१०]॥ १०।१८६।१ १८४० 

2३ स्व० १० । उ० २। घा० ४५ | फु ॥ 
इत न शांत: ॥ ९ ॥ सप्तम: खण्डः ॥ ७॥ 
[ १०] 


(१-९) १ कण्वो घोरः; २, ३, ९ वत्सः ( ऋ० २, ९ बशोऽइव्यः ) काण्वः; ४ श्रुतकक्षः सुकक्षो वा 
आजङ्गेरखः; ५ मधुच्छन्दा वश्वामित्रः; ६ वामदेवो गौतमः; ७ इरिस्बिठिः काण्वः; ८ सत्यधाति 
वाराणिः ॥ इन्द्रः ( ऋ० १ चरुणमित्रायमणः; ८ आदित्यः ) गायत्री ॥ 

२ ३ २ 


१८५ य रक्षन्ति प्रचतसो वरूणो सितो अयमा । 


i) 2 St ५७ ९ 


न किः स दभ्यते जनः ॥ १॥ १४९१ 


SHR ‘S, (२) रर 3 २ 


१८६ गव्यो षु णो यथा पुराश्वयोत रथया । 
वारवस्था महानाम ॥ २॥ ८।४६।१० 


RT उ १ २ is A 3 4202 २ 
१८७ इमास्त इन्द्र परक्नयो घृत दुहत आशिरम्‌ । 
8 २७३१ २ 


एनामृतस्य पिप्युषी ॥ ३॥ ८।६।१९ 
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सेफिंचिदे“सौहितएव 1५५ [ अ० २, खं० ८, भश ४ 
त 


30059 स्र 


१८८ अया घिया च गव्यया पुरुणासन्पुरुष्डुत । 


टे ॥४॥ ८९३1१७ 
यत्सोमसोम आखवः क ३ 
२ 3 १२ च ~ Lo 
१८९ पावका नः सरस्वतो वाजेभिवाजिनीवती । 
यज्ञ चष्ट धिथावसु ॥५॥ १।३।१० 
अ २5.9 रर 3 २उ 
१९० क इम नाहइषाष्वा इन्द्र सामस्य तपयात्‌ | 
उ २-3 १ र्र क, 
छ ॥ &॥ (न ऋग्वेदीथ:) 
स नो वसून्या भरात्‌ _ - ~ तका 
१९१ आ याहि सुषमा हि त इन्द्र सोम पिबा इमम्‌ । 
रउ 39 3 5२ 
एद बाहः सदा मस ॥७॥ ८१७१ ६६६ 
32 ,३ 3१ २९३ २ 
१९२ माह त्राणामवरस्तु युक्ष मित्रस्यायेम्णः । 
दुराधष वरुणस्य ॥८॥ १०१८५१ 
१९३ त्वावतः पुरूवसो वयमिन्द्र प्रणेत! । 
स्मसि स्थातहरीणाम्‌ ॥ ९॥ ८।४६।१ 
स्व० ६। उ०४। धा० ३५। घु ॥ 
दात दशमा दशातिः ॥ १० ॥ अष्टम खण्डः ॥ ८ ॥ 
शत ।्तायप्रपाठके ।्वेतीयोऽधः, द्वितीयः प्रपाठकश्च समाप्तः ॥ 
अथ ठृतीयप्रपाउके प्रथमो ऽशः । ८ 


[१] 


(१-१० ) १ प्रगाथः काण्वः २ विश्वामित्रो गाथिनः; ३ १० वामदेवो गौतमः; ४, श्रुतकक्ष 
आङ्गिरसः ( ऋ० ४ सुकक्षोः वा; ६ सुकक्ष आंगिरसः ); ५ मधच्छन्दा वेश्वामित्र 
७ गृत्समदः शोनक ८, ९ भरद्वाजः (ऋ०- ८ शंयुः) बाहस्पत्यः ॥ 
हु इन्द्रः ( ९ ऋ इन्द्रापूषणों )॥ गायत्री ॥ 


१९४ उत्त्वा मन्दन्लु सामा; कृणुष्व राधो अद्रिवः । 
र अव ब्रह्माद्वेषो जहि , 

कर री चट 20 २ क 
१९५ गिवणः पाहि नः सुत मः धारामिरज्यसे । 
इन्द्र त्वादातामद्यश; 
3 


॥१॥ ८।६४।१ १४५७ 


॥ २ ॥ ३।४०।६ 


क जाय 


प्र० ३, 


१९७ 


( 


२०४ 


२०५ 


२०६ 


जक डिक > 
ST 
क ह 


[अर्थ० १] द० १, म ४] “पूर्वार्चिकै एन्द्र काण्डम्‌ । (२३) 
आ त्वा विशन्त्विन्दवः समुद्रमिव सिन्धवः | (ऋग्वेदे) (सामवेदे) 
न त्वामिन्द्राति रिच्यते १ ॥ ४ ॥ ८।९२।२२ १६६० 
न्द्रसिट्वाथिनो वृहदिन्द्रमकेमिराकिणः । 
इन्द्र वाणीरनूषत ॥ ५॥ १।७।१ ७९६ 
इन्द्र इषे ददातु न ऋखुक्षणम्र सु रथिम्‌ 
वाजी ददालु वाजिनम्‌ ॥ ३ ॥ ८।९३।३४ 
३ री अङ्ग महद्भयमभी षदप चुच्यवत्‌ । 
सस हि स्थराो विचषाण; व ॥७॥ २18११९० 
इमा उ त्वा सुतेसुते नक्षन्ते गिर्वणो गिरः । 
गावो वत्सं न धेनवः | ॥ ८ ॥ ६४५२८ 
न्द्रा नु पूषणा वधं सरू याय स्वस्तये । 
हुवेम वाजसातये | ॥ ९॥ ६५७१ 
न कि इन्द्र त्वदुत्तर न ज्यायो आस्ति वन्नहन्‌ ! 
न क्मेवं था त्वम्‌ ॥१०॥ ४३०१ 


स्व० ८ । उ० ७ ध्ा० ३५। ङु ॥ 
इति प्रथमा दशातिः ॥१॥ नवमः खण्डः ॥२॥ 
[२] 
१-१० ) १, ४ त्रिशोकः काण्वः; २ मधुच्छन्दा वश्वामित्रः; ३ वत्सः काण्वः; ( ऋ० वशोऽइव्यः ) 
५ सुकक्ष आङ्गिरसः; ६, ९ वामदेवो गोतमः; ७ विश्वामित्रो गाथिनः । ८ गोषूकत्यश्वसूक्तिनों 
काण्वायनौ; १० श्रतकक्षः सुकक्षो चा आङ्गिरसः ॥ इन्द्रः ॥ गायत्री ॥ 


तराणिं वो जनानां चदं वाजस्य गोमतः । 

संभानसु प्र शासषम्‌ ॥ १॥ ८।४५।२८ 

असुग्राभिन्द्र ते गिरः प्रति त्वासुदहासत । 

सजोषा वृषभं पतिम्‌ 1 114: 

सुनीथो घा स मत्यो य॑ मरुतौ यमर्यमा । 

मिन्रास्पान्लद्र हः ॥ ३॥ ८४६४ > 
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२०७ यद्वीडाबिन्द्र यत्स्थिरे यत्पशाने पराभृतम्‌ । 


२०८ 


~ ९) 
० 
०00 


२११ 


२१२ 
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सामवेद-साहता 


) 


१२ 39 
वसु स्पाह तदा भर हि टु 
3 9 3५5०, 
श्रतं वो वच्नहन्तम प्र शध चर्षणीनाम्‌ । 
DR १ २ 


आशष राधस मह | ज 
अरं त इन्द्र श्रवसे गमेम शार त्वावतः | 


१२ SYR 
अर शक्त परमाण 
SNR ५४६१५६ 
घानावन्त करस्भणसपूपवन्तसाक्थिनस । 
छ कट 3 30२ 
इन्द्र प्रातजुषस्व नः 
3 9 र3 १२ 928 
अपा फनन नसुच; शर इन्द्रोदवतेय! । 
1 २२ 3 6072 
वश्चवा यदजय स्पघ; 


330 २ उ ३ 3 उ 


E 
5 


इमे त इन्द्र सोमाः सुतासो ये च सोत्वा! । 


- तषा मत्स्व प्रभवसा 


२१३ 


( १-९ ) १ शुनःशेप आजीगर्तिः; २ 


२१४ 


£ २१५ 


२१६ आ ब॒न्दं वृत्रहा ददे जातः पृच्छाद्वि मातरम 
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र्‌ 3 २ 


तुभ्य सुतासः सोमाः 
स्तोतृभ्य इन्द्र मृडय 


२ उ २ 


८ AO 
aN 
| 


इति द्वितीया दशातिः ॥२॥ 
[३] 


काण्व:; ४ मेधातिथिः काण्व 
गाथनो जमदाग्रेवा 


५ गोतमो राहूगणः; 


बाहावभावसा । 


[ अं» २, से १०, ने० ४ 


(ऋग्वेदे ) (सामचेदे) 
॥ ४ ॥ ८४५४१ १०७२ 
॥ ५ ॥ ८।९३।२६ 


॥ ६ ॥ (न ऋम्वेदीयः) 
॥७॥ ३५२१ 
॥८॥ ८।१३।१३ 

॥ ९ ॥ (न ऋम्वेदीयः) 


॥१०॥ ८।९३।२५ 
स्व० ८ | उ० २। धा० ३३। ठि ॥ 


दशमः खण्डः ॥१०॥ 


दुतकक्ष आगरः ( ऋ० सुकक्षो आंगिरसो वा;) ३ चिशोकः 


अ्रह्माताथः काण्वः; ७ विश्वामित्रो 


सस्क्रण्वः: काण्वः ( ऋ? कण्वो घोर: ); ९ मेधातिथिः काण्यः ॥ 


न्द्रः (ऋ० ५ वश्वद्वा;); ६ अश्विनौ; मित्रावरुणो. ८ मरूतः; ९ विष्णुः) ॥ गायत्री ॥ 


यु”, तत्र 


आ व इन्द्र काव यथा वाजयन्त! शतक्रतुम्‌ । 


महिष्ट सिञ्च इन्दुभिः 
अतश्चिदिन्द्र न उपा याहि शातवाजय 1। 


3२ 


इषा सहस्रवाजया 


2 “ये”. 3 


॥१॥ १।३०।१ 
॥ २॥ ८।९२।१० 


॥ ३॥ ८४५७४ 


oie 


परक 


| 


प्र ३ [अघे० १], द० ३, मं० ४ ] ०७ थिके १९१5 । (२५) 


२१७ बृबढुक्थं हवामहे सूप्रकरस्नसूतये । | (रदे) 0) 


२ 3 


साधः कृण्वन्तमवसे ॥ ४ ॥ ८३२१० 


3१२ २ 


१७ 


> 


२१८ ऋजुनीती नो वरुणा मित्रो नयति विद्वान | 


EN २ x 

अथसा डव: खजाषाः ॥ ५ ॥ १।९०।१ 

SETS OR २ 31 Re ण्य 
२१९ दूरादिदेव यत्सतो5रुणप्सुराक्षाश्वितत्‌ | 

वि भानुं विश्वथातनत्‌ ॥ द॥ ८५१ 
२२० आ नो मित्रावरुणा घृतैगव्यृतिमुक्षतम्‌ । 
२२१ उदु त्ये सूनवो गिर! काछा सज्ञेष्चल्लत | 

वाश्रा आभिज्ञु यातवे ॥८॥ १३७१० 


ड 5 pC 3२ 
२९९ इद विष्णावि चक्रस तरेधा ने दघे पदम्‌ । 
ससूढसस्य पाखुले ॥ ९॥ १।२२।१७ 
स्व० ६ । उ० १। धा० ३९ | को ॥ 


[त तृताया इशांत: ॥३॥ एकादशः खण्डः ॥११॥ 


[४] 


(१-१०) १, ७, ८ मेधातिथिः काण्वः; २ वामदेवो गौतमः; ३, ५ मेधातिथिः काण्वः धियमेध- 
[a ~ (NN [a 
अआज्गरखः ४ विश्वासित्रो गाथेन ६ दुमित्रः (सुमित्रो वा) कोत्सः; ९ विश्वा मित्रो गाथिनोऽभीपाद्‌ 
उद्लो चा; १० श्रुतकक्षः ( 5० सुकक्षो वा ) आंगिरसः ॥ इन्द्रः ॥ गायत्री ॥ 


१ त्र he > ks 3 ks 339 ~ रर 
२२३ अताहे मन्युषाविण सुपवांससपेरय । 
ft पु 3 ड 3 01 ल्य 
अस्य राता सुत पेब ॥ १॥ ८३२२१ 
र Re ९ र YR ८ 
२२४ कद प्रचतसे महे वचा देवाय शास्यते । 
१ रर 3 १७२ 
ताँदेध्यस्य वघनम्‌ ॥ २॥ (न कखेदीयः ) 


3 
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२२७ आ याह्यप नः सुत वाजभिमा हणीयथाः । 


BNR 3, 9-२ 


महां इव युवजानिः | ॥ ५॥ ८।२।१९ 


र र्र राक २ 


र 
२२८ कदा वसा स्ताच हयत आ अव इमशा रुधद्वाः | 


८४०७ ८00४८ 9 


दीघ सत वाताप्याय 


|| द || १००५१ 
3 2 RO CEO 
२९ ब्राह्मणादिन्द्र राधसः पिया सोमम्रतूरनु । 
न्य _ तवेदं सख्यमस्तृतम्‌ ॥७॥ ११०५ 
२३० वयं घा ते अपि स्मसि स्तोतार इन्द्र गिर्वणः । 
त्व नो जिन्व सोमपाः ॥८॥ ८३२७ 


सत्राजदग्र पास्य 
स्यम्‌ ॥ ९ ॥ ( न तरतवेदीयः) 


डं 5 द्ग 32५9. 3 5 
एवा ह्यासे वारयुरेवा ठार उत स्थिरः 


पवाते राध्यं मनः 
प SO याक २ 0 


स्व« १२। उ० ना। घा० ३०। यो ॥ 
इति चतुर्थी दशातिः ॥४॥ द्वादश खण्ड; || १२॥ 


इति द्वितीयोऽध्यायः ॥२॥ 


इत्येकसामि समाप्तम्‌ ॥ 
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0९-५५ [ भ० २, खंर १२, मं० ३ 
शस्यमान नागो रयिरा चिकेत । (ज्सबैदे) (सामवेदे) 
न गायचं गौयमानम्‌ ॥ ३॥ ८।२।१४ १८०५ 
व २२६ न्दर र उक्यैभिमन्दिषठौ चाजानां च वाजपतिः । 
हरिवांत्छुतानां सखा ॥ ४॥ (न ऋम्वेदीशः ) 
ल ळच प ३ १ रे १ २ 


ग्र०३, [अध० १] द० ७, म॑० १ ] पृर्थीधैके' फस क्रीरणडम' (२७) 


अथ तृतीयोऽध्यायः । 
[५] 


(१-१०) १, ६, ९ वसिष्ठो मैत्रावरुणिः; २ भरद्वाजः (ऋ० शंयुः) वाहेस्पत्यः; ३ प्रस्कण्वः काण्वः; नोधा 
Sf ९5 > 
गोतमः; ५ काले; प्रागाथः; । ७ मेधातिथिः काण्वः; ८ भर्गः प्रागाथ:;१० प्रगाथो घोरः काण्वः ॥ 


२३३ 


२३८ 


२३९ 


२४१ 


२४२ 


इन्द्रः, ९ मरुतः ॥ बृहता ॥ 


अभि त्वा शूर नोनमोञ्दुग्धा इव घेनवः । (नदे) (सामवेदे) 
इशानमस्य जगतः स्वहदामाशानामन्द्र तस्थुषः ॥ १॥ ७३२२२ ६८० 
त्वामिद्धि हवामहे सातो वाजस्य कारवः । 

त्वा वृत्रेष्विन्द्र सत्पतिं नरस्त्वा काष्टास्ववेत! ॥ २॥ ६।३६।१ ८०९ 
अभि प्र वः सुराधसमि मचे यथा विदे। | 

यो जरितृभ्यो मघवा पुरूवसुः सहस्व शिक्षा ॥३॥ ८४९१ ८१२ 
तवो दस्मसतीषह वसोमन्दानमन्धसः । 

आमि वत्स न स्वसरेषु घेनव इन्द्र गीमिनवामहे ॥ ४॥ ८८८१ ६८५ 
तरोभिवों विदद्खुमिन्द्र सवाध ऊतये । 

बृहद्गायन्तः सुतसोमे अध्वरे हुवे भरं न कारिणम्‌ ॥५॥ ८।६६।१ ६८७ 
तराणिरित्सिषासति वाजं पुरन्ध्या यजा । 

आ ब न्द्र पुरुहूतं नमे गिरा नेमिं तष्टेव मुद्रवम्‌ ॥ ६॥ ७३२२० ८६७ 
पिबा सुतस्य रसिनो मत्स्वा न इन्द्र गोसतः । 


>] 


रे 


SM FS ३ 0३ २ 
आपिनों बोधि सधमाद्ये वृधे३ऽस्मां अवन्तु ते घियः ॥ ७॥ ८।३।१ १४२१ 


२उ, ३ ७२ डे 


त्वं हेहि चेरवे विदा भग वसुत्तये । 
उद्वावृषस्व मघवन्‌ गविष्टय उदिन्द्राश्वा्मिष्टये ॥८॥ ८६१७ १०८१ 


रर 3२ <} ४ श्र 


न ह वञ्चरम च न वासछ। पारमसत । 


SN ANSE SAR ३३उ 3:54 २ 
~ 


अस्माकमद्य मरुतः सुते सचा विश्वे पिबन्तु कामिनः ॥ ९॥ ७।५०।३ 


२ २ ३ रर SESS, 9 


मा चिदन्याह हांसत सखायो मा रिषण्यत | 


१ ८१४६-४८ २३१३७ २ 39 २२३ 3 
इन्द्रमित्स्तोता वृषणं सचा सुते मुहुरुक्था च हासत ॥१०॥ ८१ १२६० 
स्व० १२ | उ० ५। धा० ७३ । जि ॥ 
इति पञ्चमी दशातिः ॥५॥ प्रथम; खण्डः ॥१॥ इति तृतीय प्रपाठके प्रथमो ऽश्वः ॥ १॥ 
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०३st [ अ० ३, खें० २, मं० १ 
[६] 


>) [oS ~ ०. ~ 
( १-१० ) १ पुरुहन्मा आंगिरसः २, ३ मेधातिथि-मेध्यातिथा काण्वा; ४ विश्वामित्रा गानः 
५ गोतमो (गोतमो वा) राहगणः; ६ जुमेधषुरुमेधावांगिरसो; ७,८,९ मधाताथमध्याताथवा 
(० मेध्यातिथिः) काण्वभ १० देवातिथिः काण्वः ॥ इन्द्रः ॥ बहता ॥ 


(२८) 


२४३ नकिष्टं कमणा नशाद्यश्चकार सदावृधम्‌ । (मेदे) (सामवेदे) 
इन्द्र न यज्ञैविंश्वगूते सभ्वसमप्रष्टं धृष्णुमोजसा ॥ १॥ ८७०३ ११५५ 


2% ३.१ २ 


२४४ य कते चिदाभाश्रेषः पुरा जन्नभ्य आतूद! । 


२ 3159 TRS] SUR 


सन्धाता सन्धि मघवा पुरूवसखुर्निष्कता विष्रत पुनः ॥ २॥ ८।१।१२ 


२ 3२ ३ ३२ 3 ३ 


२४५ आ त्वा सहस्रमा शत युक्ता रथे हिरण्यये । 


3 


ब्रह्मयुजो हरय इन्द्र हो वहन्तु सोमपीतये ॥ ३॥ ८१२४ १३४१ 
SN RP उ 


२४६ आ मन्द्रैरिन्द्र हरिभिर्याहि मयूररोमभिः । 
चिन्नि येखुरिन्न पाशिनोऽति धन्वेव ताँ इहि ॥४॥ ३।४५।१ १७१८ 
~ 23 ~ 


ते न्द्र त्रास त वचः ॥५॥ १८९१९ १७२३ 


3 


त्व चृच्षाणि हंस्यप्रतीन्येक इतपु्ेनुत्तञ्चषेणीध्रतिः ॥६॥ ८९०1५ 


SED २६ 3 338 3 


२४९ इन्द्रमिदवतातय इन्द्र प्रयत्यध्वर । 


1 


न्द्रे | 
> ड्‌ टर समाक वानना हवामह इन्द्र धनस्य सालचे ॥७॥ ८३५ 
९०० हमा उ चा पुरूचसो गिरो च यन्तु या सम | 


पावकवणा; शुचयो विपश्रिता$मिस्तोमरनषत ॥८॥ , 
213। ३ १६ ०७ 


2 


२५,१ उडु त्य मधुमत्तमा गिर स्तासास इरत । 
सत्राजता धनसा अक्षितोतया वाजयन्तो रथा इव ॥ ९ ॥ 
२१११ है ८। । ५ 
९५९ यथा गारा अपा कृत तप्पन्नयवारणम | ग 
आपत्व न; प्रपित्व तूयमा गहि कण्वेषु सर सचा पिब॥१०॥ ८) 
81३ १७२१ 


टर ११। 
दति पट्टा द्शति; ॥६॥ द्वितीयः खण्ड; 1२॥ ३० ७। घा० ७२ । खा ॥ 
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प्र ३ [अर्धे २], द० ७, मं. १ ] पूर्वोाचके पन्द्र काण्डम्‌ । (२०) 2 


[७] 
( १-१० ) १ भर्गः प्रागाथः; २ ,८ रेभः काश्यप;ओ ३ जमदश्िभोगवः; ४, ९ मेघातिथिः काण्वः; 
~ ~~ २ ८. > NN [oS 
( ऋ० मेध्यातिथिः काण्वः ); ५, ६ नरमेघऽुरुमेधावांगिरसो; ७ वसिष्ठो मैत्रावरुणिः; 
१० भरद्वाजः (ऋ० शंयुः) वाहस्पत्यः॥ इन्द्रः, ३ मित्रावरुणादित्याः॥ बृहती ॥ 


२५३ शागध्यूरषु शचीपत इन्द्र विश्वाभिरूतिभिः । (ऋवे) (सामवेदे) 
भरग न हित्वा यशसं वसुविदमनु ठार चरामासि ॥ १॥ ८६१७ ०४६ 
२९४ या इन्द्र सुज आभरः स्ववाँ असुरेभ्यः । 
स्तोताराभिन्मघवन्नस्य वर्धय ये च त्वे वृक्तर्वा ॥ २॥ ८९७१ 
२०५ प्र मिचाय प्रायेस्ण सचथ्यस्तावसो | 
वरूथ्येश्वरुणे छन्द वच! स्तोत्र राजसु गायत ॥ ३॥ ८१०१५ 


२५६ आन त्वा पूवपातय इन्द्र स्तोससिरायवः | 

समीचीनास ऋभवः सभस्वरञ्चद्रा गृणन्त पूच्यम्‌ ॥ ४॥ ८३७ ५७३ 
१०७ प्र व इन्द्राय बृहते सरतो ब्रह्माचत । | 
च हनाते चचरहा दातक्रतुवजरेण झातपवेणा ॥ ० ॥ ८८९३ 


दिन्द्राथ गायत मरुतो वृचहन्तमस्‌ । 


५0 


न ज्योतिरजनयच्चतावृधो देवं देवाय जागूवि ॥ ६ ॥ ८८९१ 
तु न आ भर पिता पुचेभ्यो यथा । 


3 


७ 
~ 
९ 
८ हना ७ ० nd 


र्ण 
06० 
200 

७ 


१ २ 
शक्षा णा आस्मन्पुसदत यामांने जावा ज्यातरशासाह।।७ी ७)३२।२६ 
ग्रे. दे Ch ei 01 RE I 


२६० मान इन्द्र परा वणरग्भवा नः सधमाद । 


3 


ना 


त्वं न ऊती त्वमिन्न आप्यं मा न इन्द्र परावृणळू ॥ ८ ॥ ८९७७ 
२ 3 ३ CRN 
२६१ वय घ त्वा खुतावन्त आपो न वृक्तबर्हिंष 


करे उ SOS 


पांवेज्स्य प्रस्रवणेषु वृत्रहन्परि स्तोतार आसते ॥ ९ ॥ ८३३१ ८६४ 
७ ८-७ ७४६ व: १ 2 

यादन्द्र नाहुषाष्या आजा स॒म्ण च कृष्टिघु। 
tS) 3 २ 49 ३ १ 


यद्वा पश्चक्षितीनों युम्नमा भर सचा विश्वानि पोस्या ॥१०॥ ६४६७ 


॥ स्व० १०। उ० १। घा० ६२।पा॥ 
इत सप्तमा दशातिः ॥७॥ तृतीय; खण्डः ॥ १०॥ 


की ३। 
60) 
१ 


00-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection. 


क 
RSA 9 


(२८ 


( 


२४३ 


२४४ 


[ अ० ३, खं० २, म० १ 


) 0 थे-श्सरहिएक' ५ 
[६] 
१-१०) १ पुरुहन्मा आंगिरसः; २, ३ मेधाति।थ-मभ्यातथ काण्वा; ४ वश्वामत्र। गा[थनः 


५ गोतमो (गोतमो वा) राहूगणः; 
(० मेध्यातिथिः) काण्व १० देवातिथिः काण्वः ॥ इन्द्र: ॥ बृहता ॥ 


नकिष्ट कमणा नशद्यश्चकार सदावृधम्‌ । (हर्दे) 
२ ३ स कत २ ३ १ २ 
इन्द्र न यज्ञविश्वगूतसभ्वसमघष्ट इष्णुमाजसा ॥ १ ॥ 


य ऋत चदाभाश्रषः पुरा जचुभ्य आतूद 


3 3 


२३ १ 
सन्धाता सन्धि मघवा पुरूवरुानंष्कता वट्ूत पुन! ८।१।१२ 


<l७०।३ 


२ उ 3 र १ 


आ त्वा सहस्रमा शत युक्ता रथ हिरण्यये । 


२ 3 


EN 


ब्रह्मस॒जों हरय इन्द्र केशिनो वहन्तु सोमपीत 


7 


॥ ३ ॥ ८।१।२४ 


मां त्वा के चिन्नि वेर्न पाशिनोऽति धन्वेव ताँ इहि ॥४॥ ३४५१ 
त्वमङ्ग प्र दासिषो देव; शबि मर्त्यम्‌ | 

न त्वदन्यो मघवन्नस्ति मडितिन्दर रवी तेवचः ॥५॥ १८७1१९ 
त्वामन्द्र यशा अस्यजीषी चावसस्पतिः । 


SLE तुक्या द 


त्व वृत्राण हस्यप्रतान्य क तपुवचुत्तञ्चष जाधात। ॥६॥ ८९०1५ 
इन्ट्रामदवतातय इन्द्र प्रयत्यध्वर । 


3. 42 9354 २ 


इन्द्र समीक वनिनो हवामह इन्द्र धनस्य सातये ॥७ ॥ ८३ 
८।३।५ 

इमा उ त्वा पुरूवसो गिरो वधन्तु या मस । 
पावकवणा; शुचया विपश्चितोऽभिस्तोमिरनृषत 


उ 7 


उदु त्य मधुमत्तमा गिर स्तामास इरत | 


ड 


सन्ञाजितो धनसा अक्षितोतयो वाजयन्तो रथा इव ॥ 
यथा गोरो अपा कृत तृष्यन्नेत्यवेरिणम । 
जापित्वे न; प्रपित्व तूयमा गहि कण्वेषु सु सचा पिब॥१०॥ 

८४1३ 


॥ ८३।१५ 


नृमधपुरुमेधावागरसा; ७,८ ९ मधाताथमव्याताथचा 


(सामवेदे) 


११५५ 


१३४१ 


१७१८ 


१७२१ 


स्व? ११। उ०७। था० ७२। खा ॥ 


द्रात पा शातः ile ह्रताय। स्वप; ॥२॥ 
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७४ कचर 


प्र० ३ [अर्ध २], द० ७, मं० १] वीचि ण कण्डम । र (२९) 


[७] 
( २३-१० ) १ भग; प्रागाथः; २,८ रंभः काश्यप ३ जसदाञ्चभोराच!; ४, ९ सधाताथ; काण्वः 
( ऋ० मध्याताथ; काण्वः ) ५, द चुमंथएउरुसथावागरसा ७ वासष्ठा मैत्रावरुणिः 
१० भरद्वाज (ऋण शयु ) वाहस्पत्यः ॥ इन्द्रः, ३ गIसत्राचरुणादत्याः॥ बृहता ॥ 


1) 


२५३ शग्ध्यूश्यु शचीपत इन्द्र विश्वाभिरूतिभिः | (कग्वेदे) (सामवेदे) 
भगं न हि त्वा यशसं चसुविदमचु शर चरामसि ॥ १॥ ८६१५ १५७९ 


1 य 


२०४ या इन्द्र खुज आभरः स्ववाँ असुरेभ्यः । 


td 


स्तातारामन्मधघचन्नस्य वधय ये च त्व उृक्तबाहघः ॥२॥ ८।९७।१ 
२०५ प्र मिचाय प्रायेस्णे सचथ्यम्तावसो । 
LMG Ei ३ 1 
वरूथ्येश्वरूण छन्द वच! स्तोत्र राजस गायत ॥ ३॥ ८१०१।५ 


3 4 
२५६ आस त्वा पूवपातय इन्द्र स्तोससिरायवः । 


कु “छ 3 


समीचीनास कभवः समस्वरचुद्रा गणन्त पूर्व्यम्‌ ॥ ४॥ ८३७ ५७३ 
२०७ प्र व इन्द्राय बृहते मर्तो ब्रह्मःचेत । [ 
बुन्ने हनति वृचहा शतक्रतुर्वज्रेण झातपर्वणा ॥ ७ ॥ ८८९३ 
२०८ बृहदिन्द्राय गायत मरुतो वच्रहन्तमम्‌ । 
येन ज्योतिरजनयन्नतावधो देवं देवाय जागूवि ॥ ३ ॥ ८८९०१ 


TBR KS 9 


२०९ इन्द्र कतु न आ भर पिता पुचेभ्यो यथा । 
शिक्षा णा आस्मन्पुरुहत यासाने जीवा ज्योतिरशीमाहि ॥७॥ ७३२२६ 


SI (६ 


२६० झा न इन्द्र परा वृणग्भवा नः सधमाद । 


1 Mer 


त्वे न ऊती त्वमिन्न आप्यं मा न इन्द्र परादणक्‌ ॥ ले 


3 32 2 4709” "३ 


२६१ चथ घ त्वा सुतावन्त आपो न वृक्तबहिषः 


२) < 3१1२ SHIR 3 


पविचस्य प्रख्वणेषु वृत्रहन्परि स्तोतार आसते ॥ ९॥ ८३३१ ८६७ 


उ 


२९२ यादिन्द्र नाहुषीष्वा ओजो नृम्णं च कृष्टिघु। 


9 रर 3) प 


A 
यह्वा पश्चक्षितीनां द्युम्नमा भर सत्रा विश्वानि पौंस्या ॥१०॥ ६४६७ 


छ न ॥ स्व० १०। उ० १। घ० ६२ | पा ॥ 
हाते सप्तमा दशातिः ॥७॥ तृतीयः खण्डः ॥ १०॥ 
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(३०) सामवेद्‌-साहेता 


(१ 


२६३ 
२६४ 


२६५ 


१ र २७ १ 


[८] 


१०) १ मेधातिथिः (क्र० मेध्यातिथिः) काण्वः; २ रभः कादयपः; ३ वत्स (ऋ? वशो ऽइव्यः ) 
४ भरद्वाजः ( रांयुः) वाहेस्पत्यः; ५ न्रमंध आंगिरसः; ६ पुरुहन्मा आंगिरसः ` ठुमेध-पुरुमेघा- 
वांगिरखों; ८ वसिष्ठो मैत्रावरुणिः; ९ मेधाताथ-मेध्यातिथा काण्वा; 
१० काले; प्रागाथः ॥ इन्द्रः ॥ बृहता ॥ 


र र परक क्रग्वेदे) (स।मवेदे 
सत्यमित्था वृषेदासि वषजूतिनो5विता । (ऋग्वेद) (स।मवेदे) 
१ उक रर नट “२ 3२.3 2 6? 3२ 
वृषा च्युग्र श्राण्विष परावाते वृषा अवांवाते श्रुत! ॥ १॥ ८।३३।१० 


र २ 


RSE 7”... 


यच्छक्रासि परावति यदर्वावति वृत्रहन्‌ । 


3 


3 5 २ RHE IR, 
अतस्त्वा गीभिद्युंगदिन्द्र केशिभिः सुतावॉ आ विवासति ॥२॥ ८।९७।४ 


उ 


२ 3 २317083 9 
आन वा वारसन्धसा मदषु गाय गरा सह विचेतसम्‌ । 


२३ 3 5 


इन्द्र नाम श्रृत्य शाकेन वचो यथा ॥ ३॥ ८४8६१४ 


३ १२ ३ २ ३ १३ 


इन्द्र त्रधातु शरण चिवरूथ स्वस्तय । 


33२ S99 2 


6 ३ 
छाडसच्छ मघवद्धयश्व सत्य च यावया दिद्युमेभ्य, ॥४॥ ६।४६।९, 


श्रायन्त इव सूय विश्वेदिन्द्रस्य भक्षत । 


उ २ र्र्‌ 
वसान जाता जनिमान्योजसा प्रति भागं न दीधिम ॥ ५ ॥ ८,९०३ १३१९ 
न सीमदेव आप तदिषं दीघायो मर्त्य । 


५ ठ 
5 १: १ 
इटे > a | ~ 


एतरला चव्य एर युयोजत इन्द्रो हरी युयोजते ॥६॥ ८७०७ 


न्द्रं समत्सु भूषत । 


वृत्रहन्परमज्या ऋचीषम ॥ ७ ॥ ८९०1१ १४९२ | 


रित सै 


उप ब्रह्माण सवना 


जी 
na 


तवेदिन्द्रावमं वसु त्वं पुष्यसि मध्यमम्‌ | 


सत्रा विश्वस्य परमस्य राजसि न किट्ठा गोप वृण्वते ॥ ८ ॥ ७।३२।१६ 


२ 3 


क्वयथ क्वेदसि पुरुत्रा चिद्वि ते मनः । 
अलर्षि युध्म खजक्रतपुरंदर प्र गायत्रा अगासिषुः ॥ 


“1 
CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri leet १ ॥ ALIN) 


RN १ VE NESE ली >~ ० 


प्र. ३ [अर्ध० २], द० ८, म॑. १० ] ०पूथर्निचेत्रळेण्येण्काण्छम्‌ । | (३१) 
२७० 3 ॐ द्र ०3 न) क्य २ क क ~ 
२७२ वयमेनमिदा त्योऽपीपेमेह वज्रिणम्‌ । ( ऋग्वेद ) ( सामवेदे ) 
ता 3 3 3२ २ 
तस्मा उ अद्य सवने सुत भरा नून भूषत श्रत ॥१०॥ ८1६६15 १६९१ 


स्व० १४। उ० १। घा० ७४! ता ॥ 
इति अष्टमी दातिः ॥ ८ ॥ चतुर्थः खण्डः ॥ ७ ॥ 


[९] 


( १-१० ) १, ६ पुरुहन्मा आंगिरसः; २ भर्गः प्रागाथः; ३ इरिम्किठिः काण्वः; ४ जमदस्नि 
भार्गवः; ५, ७ देवातिथिः काण्वः; ८ वसिष्ठो मैत्रावरुणिः; ९ भरद्वाजो वाहेस्पत्यः; १० 
मेध्यः काण्वः ॥ इन्द्रः ( ऋ० ३ वास्तोष्पति; ४ सूयः; ९ इन्द्राञ्मा ) ॥ 
बुहती ॥ 
२७२ यो राजा चषणीनां याता रथोभिरत्रिगुः । 
विश्वासाँ तरुता पतनानाँ ज्येष्ठ यो वुच्रह्मा ग्रणे ॥ १॥ ८।७०।१ २३३ 
तर २ 
२७४ यत इन्द्र भयामह तता ना अभय काध | 


सघवञ्छाग्धि तव तन्न ऊतये वि द्विषो वि रूघो जहि ॥ २॥ ८६२१३ १३२१ 
२७५ चास्तोष्पते श्रवा स्थूणांसचं सोस्यानाम्‌ । 


3 २ 9 
द्रप्सः पुरा भत्ता शश्वतानामन्द्री सुनाना सखा ॥ ३ ॥ ८२७१४ 
2) 3 र 
२७६ बण्महा आसे सूय बडादित्य महा आसे । 
र पक 3 5 
सहस्त स [हेमा पानेष्ठम सहा दव महा आस ॥४॥ ८१०१११ १७८८ 
२ ३२३ 
२७७ अश्वी रथी सुरूप इृद्“ोमां यदिन्द्र ते सखा । 
3 २ 3 १ २ ३ 
श्वाच भाजा वयसा सचते सदा चन्द्रयाति सभासुप ॥५॥ ८8९, 
3२ 39 रर 3२ 
२७८ यद्द्याच इन्द्र त शत शत भूमीरुत स्युः | 
२ ३ RAS) RUBS रे ७११२ ध २ छ्‌ 
न त्वा वाज्रन्त्सहस सूया अनु न जातमष्ट रोदसी ॥३॥ ८७०५ ८६२ 


3 २उ ३२ उक रर ७/:२:८१७:“ १०,८२९ 


३७१ यादन्द्र प्रागपागुदग्न्यग्वा हयस नाभः । 
TY 3५9 श्र SN 2 309 २ SR 
सिमा पुरू दूतो अस्यानवेऽसि प्रशाध तुवरो ॥७॥ ८४१ (२३१ 


२८० कस्तामन्द्र त्वा वसवा मत्यां दधषात । 


9 


श्रद्धा ह त मघवन्पाय पादाव वाजा वाज [संषासात ॥ ८॥ ७३२६७ १६८२ 


CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection. 


MS PE 
> 


(३२) १4 क्षक्ष 7० [93 


| दन बा EE पे क्रग्वेदे) (साम वेदैः 
२८१ इन्द्राञ्नी अपादियं पूवागात्पद्वतीभ्यः। ` (ऋग्वेदे) ) 
3 र 3२ उ yf TS र ३ 
हित्वा शिरो जिह्वया रारपचरत्त्रिशत्पदा न्यक्रमात्‌ ॥ ९॥ ६।५२।६ 
५२३१२ ३१२ 20012 
२८९ इन्द्र नेदीय एदिहि मितमेधाभिरूतिभः | 
RR 328 i} oS DN 9 ड्र SE 
आ झांतम रातमाभिराभिष्टिभिरा स्वापे स्वापाभः ॥१०॥ ८५३५ 


स्व० १६। उ० ५ | था० ७२ | डा ॥ 
,इति नवमी दशतिः ॥९॥ इति पञ्चमः खण्डः ॥५॥ 


[१०] 


( १-१० ) १ नुमंध आंगिरसः; २,३ वसिष्ठा मत्रावराणिः; ४ भरद्वाज; (ऋ० रायुः) चाहस्पत्यः; 
५ परुच्छेपो देवोद्सिः; ६ वामदेवो गोतमः; ७ मेध्यातिथिः काण्वः; ८ भगः प्रागाथः; 
९, १० मेधातिथे-मेध्यातिथी काण्वो ॥ इन्द्रः ( ५ ऋ० आश्विनी ) ॥ ब्रहती ॥ 


2.3 २ 3 


ऊती वो अजर प्रहेतारमप्रहितम्‌ । 
3 जे 
आशु जतार हतार रथीतभमतूत तुग्रिया वृधम्‌ ॥१॥ ८।९९।७ 


रर 39१२ 3 २३ 


१८५४ मरा पृ त्वा वाघतश्च नारे अस्मन्नि रीरमन्‌ । 


3 0 2 


आरात्ताद्वा सघमाद न आ गहीह चा सन्नुप श्रांध ॥ २॥ ७३२१ १६७५ 


२८० सुनोता सामपात्ने सोममिन्द्राय वाञ्रण 


3 3 


। 

५ र 3१ 2 
पचता पक्तारवस कृणुध्वमित्पणन्नित्पृणते मयः ॥ ३ 
यः सत्राहा विचर्षणिरिन्द्रं त॑ हमहे वयम्‌ । | 


३4 
गे 
32: 


GT SER 


सहस्रमन्या तुचिनुम्ण सत्पते भवा समत्सु नो वृधे ॥ ४॥ ६४६ 
5 ३ 


२८७ दाचीमिंन! दाचीवस दिवा नक्त दिशस्यतम्‌ | 
८२ र्‌ र्‌ Tt fc 


मा वा रातरुपढसत्कदाचनास्मट्रातिः कदाचन 


2 ३१२ 


२८८ यदा कदा च मीढुषे स्तोता जरेत मत्य; | 


2 3 2 


आडिद्रन्देत वरुण विपा गिरा धत्तार वित्रतानास्‌ । 

TS 2 २ 

२८९ पाहि गा अन्धसा म 
हयोंयों 


॥ ५ ॥ १।१३९।५ | 


। ६॥ (न ऋग्वेदीय:) 
इन्द्राय मध्यातिथ । 
9 के. 3 पद 


रण्यय इन्द्रो वत्री हिरण्ययः 


० 
IE ॥ ७ ॥ ८३३४ 
CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection ® ३३। ४ 
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प्र ३, [भधं० २] द्‌० १०, भं ८] पूरके 'पेल्क्फाएंडमप * (३३) 


3.362 8 13200 कर » 300 0 SRC र, 
२९० उभयं श्रृणवच्च न इन्द्रो अर्वागिदं वच! । (ऋम्वेदे) (सामवेदे) | 
१ प्‌ 


210 >) RAI RTS ~ प्र्र 


सत्नाच्या मघवान्त्सोमपीतये घिया शाविष्ठ आ गमत्‌ ॥८॥ ८६११ १२३३ 


२ २३ १ 
२९१ महे च न त्वाद्रिवः परा शुल्काय दीयसे । 9 
हि 309. २, छ: 9 २ कै 
न सहस्राय नायुताय वज्रिवो न शताय शतामघ ॥ ९ ॥ ८१५ 


३ २ ३२३ ३१ २ 


९९२ वस्या इन्द्रासि मे पितुरुत भ्रातुरशुञ्जतः 


माता च म छदयथः समा वसो वसुत्वनाय राधसे ॥१०॥ ८५६ 
स्व० १५। उ० ४। धा० ७६। भू ॥ 


इति दशमी दशतिः ॥ १० ॥ षष्टः खण्डः ॥ ६॥ 
इति तृतीयप्रपाठके द्वितीयोऽधेः, तृतीयः प्रपाठकश्च समाप्त; ॥ 
अथ चतुर्थप्रपाठके प्रथमोऽधः । 
[१] 

Po की ~ > AA ~ ~ ~ > ५”. ~ 
(१-१०) १ वसिष्ठो मैत्रावरुणिः; २, ६, ७ वामदेवो गोतमः; ३ मेधातिथि-मेध्यातिथो काण्वो, विश्वामित्र 

इत्येके; ४ नोधा गोतमः; ५ मेधातिथिः (ऋ० मेध्यातिथिः) काण्वः; ८ श्रुष्टियुः काण्वः; ९ मेध्यातिथिः 

(मेघातिथिवा) काण्वः; १० नृुमेथ आंगिरसः ॥ इन्द्रः; ७ बहुः ॥ बृहती ॥ 


37 रर 3 


२९३ इम इन्द्राय सुन्विरे साभासो दध्याशिरः 


EC) 1१७३१ 


ता आ मदाय वज्रहस्त पीतय हरिभ्यां याद्योक आ ॥ १ ॥ ७३२४ 


३१ २ उ १ २ 3 
२९४ इम इन्द्र मदाय ते सोमाश्चिकित्र उक्थिनः । 
२ 33 रर 3 १ 
मधोः पपान उप नो गिर; शणु रास्त स्तोत्राय गिवण!॥ २॥ (न ऋस्वेदीयः) 


9 २ HY TRYIN TE 39 CS? FI 


२९५ आ त्वार्य खबढुघां हुवे गायत्रवेपसम्‌ । 


00 SSR SIR! SINR SY) ASIN ४८९ 


इन्द्र धेनु खुढुघामन्यामिषसुरुधारामरङ्क्रुतम्‌ ॥ ३॥ ८११० 


RN 5S 2101 3१२ 


२९६ न त्वा बृहन्तो अद्रयो वरन्त इन्द्र वीडवः । 
र्‌ 


3. २२S. २ 3. २ र 


यच्छिक्षासे स्लुवते मावते वसु न किष्टदा मिनाति ते॥ ४॥ ८८८३ 


३२३ 3) SIRS, 


२९७ क ई वेद सुते सचा पिबन्तं कद्वयो दधे । 
अय य! पुरो विभिनत्योजसा मन्दानः शिप्र्यन्धसः ॥ ०५ ॥ ८३३७. . १९९६- 


Y ७1 ट्र 3३२ 3 9.२: ७ १५२. 
२९८ यदिन्द्र शासो अव्रत च्यावया सदसस्परि । 
8 ५ २8३ १ 3 १२ 


अस्माकमंशु मघवन्पुरुस्पृहं वसव्ये अधि बहय ॥ ६॥ (ल ळरवेदीयः) 


५ CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection. 


Ub, bia ४ 


E ड 


SR ० ६ 3 २3 २ है हे 
२९९ त्वष्टा नो दैव्यं वचः पजन्या ब्रह्मणस्पति! (तवेद)  (सामचेदे) 
०९ २२ 3 9 २ 377. र ०३ 3२३ LAI 6 हे 

पुश्नभ्नात॒भिरदिति न पातु नो दुष्टरं चासणं वचः ॥ ७॥ (न ऋम्बेदीय:) 

SI SR 3२,३ ०? i) ट 3 १२ 
३०० कदा चन स्तरीरसि नेन्द्र सश्चसि दाशुषे | 

२ र्‍र 3 २३ रर डे 90९5 SI 

उपोपेन्लु मघवन्भूय इन्नु ते दानं देवस्य पृच्यत ॥८॥ ८५१७ 


२ 3२ 
२०१ युङ्क्ष्वा हि वत्नहन्तम हरी इन्द्र परावतः। 
अवाचीनो मघवन्त्सोमपीतय उग्र ऋष्वेभिरा गहि ॥९॥ ८।३। १७ 
३०२ त्वाभंदा ह्या नरोऽपीप्यन्वत्रिन्भूणयः । 


१0२० ३ g 3 TIA 


स इन्द्र स्तामवाहस इह शरुध्युप स्वसरमा गहि ॥१०॥ ८।९९।१ ८१३ 


स्व० १३। उ० २ | धा० ८२। ठि ॥ 
इति प्रथमा दशातिः ॥१॥ सप्तमः खण्ड; ॥७॥ 


२] 


(१ १०) ११२ ७,८ वासष्टा मत्रावराणे:; ३ अश्विनों ववस्वतां 


पस्कण्वः काण्वः; ५ मंघा — 
मध्यातथो काण्वो; द्‌ ख 


दवाताथः काण्वः; ९ नृमेध आंगिरसः; १० नोधाः गातम; ॥ इन्द्रः 
: 
५ उषा; २,३ ( ऋ० ४ ) अश्विनो ॥ बृहती ॥ 


३०३ प्रत्यु अदरयायत्यू३च्छन्ती दुहिता दिवः । 


7 


अपा मही वृणुते चक्षुषा तमो ज्योतिष्क्रणो 
३०४ इमा उ वां दिविष्टय उस्रा हवन्ते आश्विना | 


२७५४ १ २. २ ड 9 x 
अस वामह्वेऽवसे ठाचीवसू विद्वविद्य हिग छथः ॥ २॥ जाळा 
छी 3 > 
३०५ कुष्ठः को वामाश्वना तपानो देवा सत्य; र्‌ 


+ 


सूनरी ॥१ ॥ ७।८१।१ ७५१ 


मता वामठ्मया क्षयमाणांऽशुनेत्थसु आद्वन्यथा 
३०९ अयं वां मधुमत्तमः सुत; सोमी दिविष्टिषु । 
तमश्विना पिबतं तिरोअह्ृथं धत्तं रत्नानि दाशुषे 


॥३॥ (न करग्वेदीय:) 


॥४॥ १।३७।१ 
३०७ आत्वा सामस्य गल्दया सदा याचन्नह ज्या | 


भूर्णि सर्ग न सवनेषु चुक क ईशान न याचिषत्‌ । ५ || ग 
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(३४) ` ०५पिदसहिक 1५४ [ भ० ३, संर ७, मं० ५ 


त म तत त त तत त त 2. 


प्र ४ [अधे० १], द० २, मॅ. ६ ] पीक पेर्दिक्षण्डिमे | (३५) 
3 र्ड 399. २ 
३०८ अध्वर्यो द्रावया त्वं सोमामेन्द्रः पिपासति । ( कम्तेदे ) ( सामवेदे ) 


उ 


उपो नूनं युयुजे वृषणा हरी आ च जगाम वृच्रहा ॥ ६॥ ८४8११ 


२ 3 २३४ 7 


३०९ अभाषतस्तदा भरेन्द्र ज्याय; कनीयस 


309. ३ 


पुरूवर्खा है मघवन्ब भूविथ भरेभरे च हव्यः _ ॥७॥ ७३२२४ 
३१० यदिन्द्र यावतस्त्वमतावद हमी शीय । व 
स्तातारामद्दाधष रदावसा न पापत्वाय रासेषम्‌ ॥ ८ ॥ ७३२।१८ १७९६ 
३११ त्वामेन्द्र प्रतातिष्वाभि विश्वा आस स्पृधः । 
अशास्तिहा जनिता वृत्रतूरसि त्व तूयं तरूष्यतः ॥९॥ ८९०९५ १६३७ 


5; 


पर) 9 
११२ प्र या रिरिक्ष आओजसा दिवः सदाभ्यस्परि | 


१ SR 3 $ २३२ ३ 


न त्वा विव्याच रज इन्द्र पार्थिबमाति विश्वं बवक्षिथ ॥१०॥ ८८८८ 
स्व० १० । ३० ३। भा० 3७ | बे ॥ 


दात एद्वताया देशातः ॥२॥ अएमः खण्डः ॥८॥ 
इत बहता समात्ता । 


[३ 


(१-१०) १, २, ६ वसिष्ठो मेत्रावरुणिः; ३ गातुराचय;; ४ एथुवन्यः; ५ सप्तगुरागरसः; ७ गाोरिवी 
शाक्त्यः; ८ चना भागवः; ९ ब्रृहस्पतिनङुलो वा; १० सुहोत्रो भारद्वाज इन्द्रः; (ऋ० ५ इन्द्रो 
वेकुण्डः) ८ चनः ॥ त्रिष्ट्रप्‌ ॥ 


3२ उक रर 9 २ 
२१३ असावे देव गोकजीकमन्यो न्यस्मिन्निन्द्रो जनुषसुवोच । 
बोधामसि त्वा हयेश्व यज्ञेबांधा न स्तोममन्धसो मदेषु ॥ १॥ ७२११ 
३१४ योनिष्ट इन्द्र सदने अकारि तमा नभिः पुरुहूत प्र याहि । 


३ 37 ३ ०७४3७ ०२ 8. &% 
SNE ति SEIS 2२ 


असा यथा नाशजवता वधाश्वरदा वसान ममदश्व सामः ॥ २॥ ७1२४१ 
3२३२ 3-9 २ ३ रह 3: HERS. १००२ 
३१७ अददरुत्समसजो वि खानि त्वप्णवान्बह॒घाना अरम्णा; । 
२ 3 9१.३3 २उ 3२उ 3 १.३ १ २५) २ 


महान्तमिन्द्र पवतं वि यद्वः सजद्धारा अव यद्दानवान्हन्‌ ॥ ३॥ ५।३२।१ 
३१६ सुष्वाणास इन्द्र स्तुमसि त्वा सनिष्यन्तथ्चित्तुविन॒स्ण वाजम्‌ | 


रर ३ २उ हि 


आ ना भर सुचित यस्य काना तना त्मना सद्याम त्वाता।॥ ४ ॥ १०।१४८। १ 


क 
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>. क नर ॥ सब्नेदक] ३ > i री जौ भु 
४) ०।अमत्े्क दविता: [ WS El >? 


न १ ११०२, 339 
ह जहा ड र पि हा वसूयवो वसुपते वसूनाम्‌ । (वेदे) (सामवेदे) 


१ २ 00 छ छ ३ १ २र २ 


बुक 
२39 RX 990 ० ३ 


३१८ इन्द्र नरो नेमधिता हवन्ते यत्पायो य॒नजते धियस्ताः । 
9 


२ ३ २०३ 9 RS SE 


शूरो र॒षाता श्रवसश्च काम आ गोमति ब्रजे भजा त्व न; ॥६॥ ७।२७।१ 


रर SIR रे 3-१ ३ १२ ३ 


-३१९ वयः सुपण उप सेदुरिन्द्र प्रियमेधा ऋषयो नाधमानाः | 


१२३ 6 रश हर उ २ 


अप ध्वान्तसूणहि पूर्धि चक्षुसुसुग्ध्यारस्मानिधयेव बद्धान्‌ ॥ ७ ॥ १, ।७३।११ 


fs > ३२ 39 २२ 3 १२ 
३९० नाके सुपणमुप यत्पतन्त हृदा वेनन्तो अभ्यचक्षत त्वा । 


3 ५२ २32९. 3: “9 3. (२३४ २ 


हिरण्यपक्ष वरुणस्य दूत यमस्य योना शाकुनं भुरण्युम्‌ ॥८॥ १७] १२३।६ 


5 3४२९०९३०२८ :3::9 5122 


३२१ ब्रह्म जज्ञानं प्रथम पुरस्ताद्वि सीमतः सुरुचो वेन आव; | 


२ उक रर 3 


स इध्न्या उपमा अस्य विष्ठाः सतश्च योनिमसतश्च विचः ॥९ ॥ (न ऋग्वेदीयः ) 


39२ 


२२२ अपूव्या पुरुतमान्यस्मे महे वीराय तवस तुराय । 


१.3. 
विराप्शन वज्रिणे शन्तमानि वचांस्यस्मै स्थाविराय तक्षुः ॥१०॥ ६३३१ 


द्‌ स्व० १३ | उ० ६। घा० ९१। रट ॥ 
शत तृताया दशतिः ॥३॥ इति नवमः खण्ड ॥९॥ र के 


[४] 
(१-२) १, २, ४ द्यताना मारुत 
आ को ( क० तिरश्चीराङ्गिरसः ); ३ वृहदुक्थो वामदेव्यः; ५ 
५ ६, ८ वासषो मेत्रावरुणि:; ७ विश्वामित्रो गाथिन ९ गोरिवीतिः 
-7 शाक्त्यः। इन्द्रः ॥ त्रिष्ट्पू, (६० विराट्‌ )॥ 


३२३ अव द 
र 4 प्सो अशुमतामतिष्टदीयानः कृष्णो दशाभिः सहस्रः 
आवत्तामेन्द्र; राच्या धमन्तमप स्नात नमणा अधद्रा! 
२४ वृत्नस्य त्वा श्वसथाढीषमाणा विश्व देवा अजहुयें सखाय 
म न्द्र 

ड रुद्धार % सख्य ते अस्त्वथमा विश्वा; रतना जयासे ॥२॥ 
३३५ विधु दद्राणं समने बहूना युवानं सन्त पालितो जगार | ० 
दवस्य पद्य काठ प 

«५ ५९ काव्य महित्वाद्या ममार स ह्यः 


३२६ त्वं दृ लत्सप्तभ्यो5 
द्द त्सतभ्योड जायमानोऽशच्चभ्यो अभवे 
गढ द्यावापृथिवी अन्वविन्दो वसुमद्ध्यो भवने 


॥१॥ ८।९६।१३ 
| 


सामान र || १०।५७।५ १७८२ 


भ्या रणं धा॥।।४॥।८ 
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प्र० ४ [अर्धे १], द० ४, मं ५] पन्द्र काण्डम्‌ । 

३२७ मेडिं न त्वा वनि 1 भाटिमन्तं पुरुधस्मान वचं स्विरपस्नुम्‌ | (ऋग्वेदे) (सामवेदे) 
करोष्ययेसतरुषीदुबस्पररिन््र युक्षं वृत्रहणं ग्रणीषे ॥ ५॥ (न ऋ्वेदीयः) न 

३२८ प्र बो महे महे वृधे भरध्वं प्रचेतसे प्र सुमतिं कृणुथ्वस्‌ । | 
विशः वीः प्र चर चर्षणिप्राः ॥ ६ ॥ ७३११० १७९३ 

३२९ शुनं हु म्म मघवानमिन्द्रमस्मिन्भरे दनम वाजसातौ । ES , 
दाण्बन्तसुग्रमूतये समत्सु घन्त बृच्चाणि संञ्जितै घनानि ॥ ७ ॥ ३।३०।२२ 

३३० दु ब्रह्माण्यरत श्रवस्यन्द्र समथ मह्या वासिष्ठ । 
आ यो विश्वानि श्रवसा ततानोपश्रोता म ईवतो वचांसे॥ ८॥ ७।२३।१ 

३३९ चक्रं यदस्याप्स्वा निषत्तछुतो तदस्मै सध्विच्चच्छर्‍्यात्‌ । 
पृ वेव्यामतिबितं यदूधः पयो गोष्वदधा ओषधीषु ॥९॥ १०1७३९ 


स्व० १६ । उ०८६ | घा० ७३ ॥ कि 
इति चतुर्थी दशतिः ॥ ४ ॥ दशमः खण्डः ॥ १० ॥ 
[5] 
~ 


(१-१०) १ अरिष्टनेमिस्ताक्ष्ये; २ भरद्वाजः (ऋ० गर्यो भारद्वाजः); ३ विमद ऐेन्द्र शवखुरुद्वा वासुक्र; 
( ऋ° ध्राजापत्यो वा ); ४-६, ९ वामदेवो गोतमः ( ९ ऋ० यमी वेवस्वती ) ७ विश्वामित्रो 
गाथनः ८ रणुवश्वामेत्रः; १० गोतमो राहूगणः ॥ इन्द्रः ( ऋ० १ ताक्ष्यः; 

७ पवतन्द्रा; ९ यमो वेवस्वतः) ॥ त्रिष्ट्प ॥ 


२ ३ 35२ 3 २३ 7 
३३२ त्यसू षु वाजिनं देवजूतं सहोवानं तरुतारं रथानाम्‌ । 
3 २ ३५२९७७, २8 २७३१९७८ 


अरिष्टनाम एतनाजमाझु स्वस्तये ताक्ष्यमिद्दा हुवेम ॥ १ ॥ ११७८१ 


SRST) २3 २ 3 $ 3० २५३ ७ ४२७७ ०9७५२ 


३३३ त्रातारामन्द्रमावेतारामिन्द्र हवहवे रुह्य शरासन्द्रम्‌ । 


3२उ Sy) SL YS) र्र 3२ 3२३ 


हच नु शक पुरूहूतासन्द्रामद हॉवमघवा वात्वन्द्र ॥ २॥ ६1४७११ 


SIR 30 YS 


३३४ यजामह इन्द्रं वञ्रदक्षिण हरीणां रथ्यां शेविब्रतानाम्‌ । 


२२ 3 २ 3 ३ रर 3 १७ २ ३ 


श्मश्चभिदाधुवद्ध्वधा सुवा सेनाभभयमानो वि राधसा।३॥१०२३१ a 


२३ १ २ «3, “१४२७७ २ कस 


३५ सत्राहण दाधांष तुम्रमिन्द्र महामपार वृषभ सुवज्रम्‌ । Ee 


रश ३२३ २८ ७8. 235 CIEE 


हन्ता या बुर सानतात वाज दाता मधाने मघवा सुराधा।॥४॥ ४१७८ 


< 
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FE 


३४४ इमामेन्द्र सुत पिव ज्येष्ठममर्त्यं मदम्‌ | 


(३४) एकशवेधरसहिछार 10७४ [ अ० ३, खं० ११, मं० ५ 


३३६ यो नो वनुष्यन्नभिदाति गत उगणा वा मन्यमानस्तुरो वा। (वेदे) (सामबेदे) 

क्षिधी युधा शवसा वा तमिन्द्राभी ष्याम दृषमणस्त्वोला; ॥ ५ ॥(न जस्वैदीयः) 
शे त सवाना व त इते 

7 श्रसातौ यमपासुपञ्मन्यं विपासो वाजयन्ते स इन्द्रः ॥ द ॥ (न ळगवेदीयः) 
३३८. इन्द्रापर्वता बृहता रथेन वामौरिष आ वहतं खुवीराः 

वात्त हव्यान्यध्वरेषु देवा चधथा गीभिरिडया समदन्ता ॥ ७ ॥ ३।५३।१ 


3 


0) २ 
३३९ इन्द्राय गिरो अनिशितसगा अपः प्रेरयत्सगरस्य बुधात्‌। 
यो अक्षेणेव चक्रियो शाचीभिविष्वक्तस्तरुभ पुथिवीसुत द्याम्‌ ॥ ८ ॥१०।८२।४३ 


3 


3 
३४० आ त्वा सखायः सख्या ववत्यस्तिरः उरू चदणवा जगस्था; | 


39 छरेर 3 १ 
पितुनपातमा दधीत वेधा अस्मिन्क्षय प्रतरां दीद्यानः ॥९॥ १०।१०।१ 
३४१ को अद्य युङ्क्ते धारे गा : 
| अथ युक्त घूरे गा क्तस्य शिमीवतो भामिनो दुह्वंणायून्‌। 


आसन्नषामप्सुवाहा मयासून्य एषा श्रत्यामुणधत्स जाचात्‌ ॥ १०] १।८४।१६ 
स्व० १८। उ० ४। घा० ८६ | हू ॥ 
हात पञ्चमा दशातः ॥५॥ एकादश: खण्ड ॥१ १॥ १ 
हाते तष्टुप्‌ समाप्ता ॥ इति चतुथप्रपाठकस्य प्रथमोऽश्वः ॥१॥ 


[६] 
(१-१०) १ मधुच्छन्दा वैश्वामित्रः; २ जेता माधच्छन्दसः ३, ६ गोतमो र 
हर”) : ३, ९ गोतमो राहूगण:; 
०८ तस्थायाङ्गरस: ७ नीपातिथिः काण्वः; ९ विश्वामित्रो गाथिनः 
शयुवाहस्पत्यो वा ॥ इन्द्रः ॥ अनुष्ट्प ॥ 


४ आत्रिभौमः; 
१० तिरस्थीरांगिरसः 


2 


३४२ गायान्त त्वा गायत्रिणो5चन्त्यकमारकण: | 
ब्रह्माणस्त्वा दातक्रत उद्धंशामिव येमिरे 
३४३ इन्द्रं विश्वा अवीवधन्त्समुद्रव्यचस गिरः 


8-2 २ 3 


रथीतमं रथीनां वाजानां सत्पर्ति पति ॥ 


॥ १ ॥ ११०१ १३४४ 


३॥ १।११। १ ८२७ 


८3 उक्र दर्‌ 3 CE £; 1 


शुक्रस्य त्वाभ्यक्षरन्धारा ऋतस्य सादने ॥ 
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रे | | १।८४ ॥8 ९४९ 


प्र० ४ [अथे २], द० ६, मं० ४] पूरसि के? पम्द्र/ कॉड 


शी 


३२३ उ म, र कर 
३७४७ यदिन्द्र चित्र म इह नास्ति त्वादातमरद्रिव: 


Lan 


राधस्तन्ना वदडस उभयाहस्त्या भर ॥ ४॥ ५३९१ 


9 र्र 3 2-६ 
३४६ श्रुधी हव तिरङ्च्या इन्द्र यस्त्वा सपति । 


सुचीथस्थ गोमतो रायस्पूर्धि महाँ असि ॥ 


२ 
(> ७ २ छ ~ 


२४७ असाचि सोम इन्द्र ले दाचिष्ठ ध्ष्णबा गहि 


| 
२ TR 
~ ~ 


आ त्वा पणाक्त्वान्द्रय रजः सूया न राइसाभ ॥ ६॥ १।८४।१ 


७: RX 3 रै 
३४८ एन्द्र याहि हरिभिरुप कण्वस्य सुष्डुतिम्‌ । 
३ २ २ ३ १ २ ३ 3 


घे. २ छ १ 


NR २ 
२४९ आ त्वा गिरो रथीरिवास्थुः खुतेषु गिवणः | 


5 ७7 ५ २ 


३५० एतो न्विन्द्र॑ स्तवाम शुद्धं श॒द्धेन साम्ना । 


2 3२ 3 


44 CN NES 
2 


३५१ यो रयि वो रयिन्तमो यो अम्नैद्येम्चवत्तमः । 
र 


YY) २२०3 3 3 


७ | ८९५७ 


दवा अश्लुष्य शासतो दिव यथ दिवावसा ॥७॥ ८३४१ 
२ 3 
3 
आभि त्वा समनूषत गावो वत्स न धेनवः ॥ ८ ॥ ८९०१ 
0 
3 3 हि 
युदेर्क्थवावृध्वास शुद्धराशावान्ममत्तु ॥ ९ ॥ टारणाळ 
‘a 


सोमः खुतः ख इन्द्र तेऽस्ति स्वधापते मदः ॥१०॥ ६४४१ 


(३९) 


(सामवेदे) 
. ११७२ 


८८३ 


१०२८ 


१८०७ 


१४०२ 


स्व० ४७ उ० ४ | धा० ५४॥ घी ॥ 


इति षष्ठी दशतिः ॥६॥ द्वादशः खण्डः ॥१२॥ 
इति तृतीयोऽध्यायः ॥३॥ 


अथ चतुर्थोऽध्यायः । 
[७] 


(१-८) १ भरद्वाजो बार्हस्पत्यः; २ वामदेवो गोतमः, शाकपूतो वा; ३ प्रियमेध आङ्गिरसः; ४ प्रगाथः 
काण्वः; ५ इयावाश्व आत्रेयः; ६ शंयुर्वाहेस्पत्यः; ७ वामदेवो गोतमः; ८ जेता माधुच्छन्द्खः॥ 


इन्द्रः; ५ मरुतः; ७ दधिक्रा वा ॥ अनुष्टुप्‌ ॥ 


३५२ प्रत्यस्मै पिपीषते विश्वानि विदुषे भर । 


२३ 


अरङ्गमाय जग्मयेऽपञ्चादध्वने नर! ॥ १ ॥ ६।४२।२ 


RS NAR 3 


३५३ आ नो वयो वयःशय महान्त गह्वरेष्ठा महान्त प्राविणेष्ठाम्‌ 


१४४० 


उग्रं वचो अपावधीः ॥ २ ॥ (न ऋर्वेदीयः) 


CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection. 


क. कक... ॥ | 
डे 9 एहामस्वे कुबि 5! [ आ० ४, ख० १, म० शै 0. 


छ रका २: SR 


३५४ आ त्वा रथं यथोतये सुम्नाय वतयामांसे । (करग्वेद) (सामशेदे) | 
| तुविकूमिस्दतीष हमिन्द्र शावष्ठ सत्पातंम्‌ ॥ ३॥ ८६०१ १७७१ | 
द - ३५५ स पूव्यां महोनां वेनः कलुभिरानजे | 
 सस्यद्वारा मनः पिता देवेषु धिय आनजे ॥ ४॥ ८।६३।१ | 


1 
SERS ते 3 । 


३५६ यदी वहन्त्यादाबो भ्राजमाना रथेष्वा । 


३२३ SH EEN 9 


॥पबन्ता मादर मधु तच श्रवास कृण्वत || ५ ॥ ( न ऋग्वेदीयः ) 


3 RE HR 


३५७ त्यसु वो अप्रहणं गृणीषे शवसस्पतिम्‌ । 


3 २३ २३ 


इन्द्र विश्वासाह नर शाचेष्ठ विश्ववेदसम्‌ । ॥ ६॥ ६।४४।४ 


3 
~ 


३५८ दधिक्राव्णा अकारिषं जिष्णारश्वस्य वाजिनः 


लर Ct IP SITS 


सुरभि नो सुखा करत्प ण आयूंषि तारिषत्‌ ॥ ७ ॥ ४३९६ | 
प्र 


3 
३९९ पुरां भिन्दुयवा कविरमितोजा अजायत । | 


॥८॥ १११४ १२५० 
स्व० ५ | उ०२। घा० ४५ | पु ॥ 


इति सप्तमी दशतिः ॥ ७ ॥ इति प्रथमः खण्डः ॥ १॥ 


[८] | 


(१-१० ) १,३, ५ प्रियमेध आईरख. २,१० वामदेवो गोतमः; ४ मधुच्छन्दा वैश्वामित्रः; 
६ भरद्वाजो वाहस्पत्यः; ७ अत्रिभामः; ८ प्रस्कण्वः काण्व ९ पत्रत आप्त्य | 


( ऋ० कुत्स आंगिरसो वा इन्द्रः; ( ६ ऋ० अञ्चि ) ८ उपाः; 
९ विश्वेदेवाः ॥ अनुष्टुप्‌ ॥ 


प्रप्र वस्त्रिष्ट भमिपं वन्दद्ठीरायेन्दवे । 4 
घिया वो मेधसातये पुरन्ध्या विवासानि । ॥ १ ॥ ८६९१ 
कद्यपस्य स्वर्विदो यावाहु: सयुजाबिति । 

विउवमपि व्रतं यज्ञ धीरा निचाय्य 
अचत प्राचेत नरः मियमेंधासो असन । 
अचन्तु 3 २ ३२३ 


| पुत्रका उत पुरामिद्‌ धृष्ण्वचत 
< ४ इ Satya Vrat Shastri Cotectoll ३ ॥ <।६९।८ 


॥ ९ ॥ (न ऋसेदीयः ) 


ऋण िकण: 
hs फू 


प्र. ४ [भर्षे० २], द०८, मं. ४ ] पूची चिक कैद केम (४१) 
१ CEE EY Fe 2 
३६३ उक्थमिन्द्राय शस्यं वर्धन पुरुनिःषिधे । (ऋ्वेदे) (सामवेदे) 
श्र 3.9 २ 3१ २ 9: 96२३, 
काक्रो यथा सुतेषु णो रारणत्सख्येषु च ॥ ४ ॥ १।१०।५ 


Th हे २ $3१२ छ TER 


३६४ विदवानरस्य वस्पतिमनानतस्य दावस! | 


२०७8 २ 


एवञ्च चर्षणीनासू ती हुवे रथानाम्‌। ` ॥ ७ ॥ ८६८४ 
३६७ ख घा यस्ते दिवो नरो घिया मतस्य शमतः । 
ऊती स बहतो दिवो द्विषो अंहो न तरति ॥ ६॥ ६२४७ 
३६६ बिभोष्ट इन्द्र राधसो विभ्वी रातिः शतक्रतो । 
अथा नो विश 'चषेणे चं सुदत्र मंहय ॥ ७ ॥ ५३८१ 
३६७ वयश्चित्ते पतत्रिणो द्विपाचतुष्पादळीनि | 
उघ! प्रारज्नत्‌रल दिवो अन्तेभ्यस्परि ॥ ८ ॥ १४९३ 
३६८ असी ये देवा स्थन मध्य आ रोचने दिवः | 
द ऽ कद खत का ह्या व आहात. _ ॥९॥ ११०५५ 
३६९ ऋचं साम यजामहे याभ्या कमाण कृण्वते | 
वि ते सदसि राजतो यज्ञं देवेष वक्षतः ॥ १० || ( न ऋग्वेदीयः ) 
स्व० ७। उ० ३। धा० ५४। जी ॥ 
डति द्शातः ॥८॥ डताय;, खण्डः ॥२॥ इत्यनुष्टुभः ॥ 


[९] 


( १-११) १ रेभः काइयपः; २ सुवेदाः शेळूषिः; ३ वामदेवो गोतमः; ४) ७, ८ सव्य आङ्गिरस 
५ विश्वामित्रो गाथिनः; ६ कृष्ण आङ्गिरसः; ९ भरद्वाजो वाहेस्पत्यः; १० मेधातिथेः काण्व 
( ऋ० मान्धाता यौवनाश्वः ); ११ कुत्स आङ्गिरसः ॥ इन्द्रः; ९ द्यावापरथिवी ॥ जगतीः 
१ अति जगती; १० महापङ्क्तिः ॥ 


१२३ 3२ 3११, २: 3 २ श 5) ९१ SAR 


३७० विश्वाः पृतना आभिभूतरं नरः सजूस्ततक्षुरिन्द्र जजनुश्च राजसे । 
ऋत्वे वरे स्थेमन्यासुरीसुतोग्रमोजिष्ठं तरस तरस्विनम्‌ ॥ १॥ ८७७१० ९३० 


3! IRS SRI 3 रर 3, १२ 


३७१ श्रत्ते दधामि प्रथमाय मन्यवेऽहन्यददस्युं नयं विवेरपः 


3 १२ ३ १२३२३ 


उभे यत्वा रोदसी धावतामनु भ्यसाते शुष्मात्पथिवी चिदद्रिवः॥२। १०।१७७।१ 


दै CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection. 


०१ 
Re 


1 (४९) सीभिवे्दि ्ाहिली११ 1७५ [ अ० ४, खं० ३; संग ३ 


२ | 3१. ७३ र्र र्‌ 
३७२ समेत विश्वा ओजसा पतिं दिवो य एक इद्गरातिथिजेनानाम्‌ । (नवेद) (सामवेदे) 
२ उ 3) रर छ १० २३७ र ७ २ 3३ २३ २ 
स पूच्यो नूतनमाजिगीष त वतेनीरनु वावत एक इत्‌ ॥ ३॥ ( न ऋग्वेदीयः ) 
२ 3 


२ ७ र 553, २ 


4 3 
३७३ इमे त इन्द्र ते वय पुरुष्टुत ये त्वारभ्य चरामसि प्रभूवसो । 


* 
Ce) बरा 350 २८७0. २ 
न हिं त्वद्न्या गिवणो गिरः खसचत्क्षाणारव प्रात तदय नावच ॥४॥ १॥५७।७ 


3 XS २ उ २ २ क 


३७४ चषणीधूत मघवानसुक्थ्या रमिन्द्र गिरो बृहतीरभ्यनूषत । 


र १ २३ २ ३ ०१२ ३९ १२ ह २ ०७ 
वावृधानं पुरुहतं सुवृक्तिभिरमत्य जरमाणं दिवेदिवे ॥ ५॥ ३५११ 
र व्यक २ ३१ २ 3 ३ उ व्र = 37:9१ ८२ 
३७५ अच्छा व इन्द्र मतयः स्वयुवः सध्रीचीर्विश्वा उशतीरनूषत । 
3 3३१ २ SHIN 


परि ष्वजन्त जनयो यथा पति मर्य न शुन्ध्युं मघवानम्ूतये॥६॥१०।५३।१ 


३७३ आभि त्यं मेष पुरुहतमृग्मियमिन्द्रं गीभिमेदता वस्वो अर्णवम्‌ । 
२ 3२ 33२ 3 
सस्य यावा न विचरन्ति मानुषं सुजे नहिष्ठमभि विप्रमचेत ॥७॥१।५१।१ 


३० ५9 £ _ 
२०० त्य सु मष महया स्वाविद शत यस्य स॒सुचः साकमारत । 


अत्य न वाज हवनस्यद रथमिन्द्र ववत्यासवसे सुदाक्ता भः।८॥ १।५२।१ 


३ 12 
2 SETA. 3 


३७८ चतवती भुवनानामभिश्रियोर्वी पथ्वी मधुढुघे सुपेशसा । 
द्यावापृथिवी वरुणस्य धमेणा विष्कभिते अजरे भूरिरेतसा ॥९ 


le । ६।७०।१ 
३५९ उभे यदिन्द्र रोदसी आपप्राथोषा इव । 
महान्तं त्वा महीनां सम्राज चषणीनाम्‌ । 
देघी _जनित्र्यजीजनद्वद्र रा जनित्र्यजीजनत्‌ ( ॥१०॥१०१३४।१ १० 
३८० प्र मन्दिने पितुमदर्चता वचो यः कृ्‌ष्णगभो निरहन्नजिश्वना । 
अवस्यवो वृषणं वज्रदक्षिणं मरुत्वन्तं सख्याय हुबेमाहे ॥११॥११८ १।१ 


स्व० १४। उ०७ | धा० ९३ । [थि ॥ 


हात नवमी दशति; ॥९]| तृतीय खण्ड; ॥३॥ 
॥ इति जगत्यः ॥ 


CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection. 


Cet 


४ [अधे० २], द० १०, मं० १] पूवि ध स्ट व्फपरण्डपःञं 


(३३) . ब 
[१०] 


(१-१०) १ नारदः काण्वः; २, ३ गोषूक्त्यश्वसूक्तिनो काण्वायनौ; ४ पर्वतः काण्वः; ५-७, १० विश्वमना 
वैयश्व ८ नृमेघ आङ्गीरसः; ९ गोतमो राह्रगणः ॥ इन्द्रः ॥ डाणिक्‌ ॥ 


३८१ इन्द्र सुतेषु सोमेपु ऋतु पुनीष उक्थ्यम्‌। (वद) €) म 
विदे वृधस्य दक्षस्य महा हि षः ॥ १॥ ८१३१ ७४६ 
३८२ तु आभि प्र गायत पुरुद्ठत पुरुष्टुतम्‌ | 
इन्द्र गीभिस्तविषमा विवासत _ ॥ २॥ ८१५१ 
३८३ ते ते मद ग्रणीमसि वृषणं पक्ष सासहिम्‌ | 
उ छाककृत्नुमांद्रवो हारोश्नयम्‌_ ॥ ३ ॥ ८१५४ २4८० 
३८४ यत्सोममिन्द्र विष्णवि यद्वा घ चित आप्त्ये । 
1 मरुत्खु मन्दसे समिन्दुभिः ॥४॥ ८१२१६ 
३८५ एदु मधो दिन्तरं सिञ्चाध्वयौँ अन्धसः । 
वा हि चीरस्तवते सदावधः । ॥ ५ ॥ ८२४।१६--१६८४ ` 


9 
पकर 


मिन्द्राय सिश्वत पिवाति सोस्यं मधु | 
र्‌ 


“403 
1 
क्र 
न i ० न ७ 
0 ७० 


राधांसि चोदयते महित्वना | ॥ ६ ॥ ८।२४।२३ १५०९ 
३८७ एतो न्विन्द्र स्तवाम सखायः स्तोम्य नरम्‌ । | 
कृष्टीर्यो विश्वा अभ्यस्त्येक इत्‌ ॥ ७ ॥ ८।२४।१९ 
३८८ इन्द्राय साम गायत विप्राय बृहते बृहत्‌ । ौ 
आहाहा (प Re ॥ ८ ॥ ८९८१ १०२५ 
३८९ य एक इद्विदयते वसु मताय दाशाष । 
हेशानो अप्रतिष्कुत इन्द्रो अङ्ग ॥ ९॥ १।८४।७ १३४१ 
३९० सखाय आ शिषामहे ब्रह्मेन्द्राथ वाञ्रैणे । 
स्तुष ऊ षु वो नृतमाय धृष्णव tel) aut 
स्व० १०। उ० ४। घा० ६२। खा 
इति दशमी दशातिः ॥१०॥ चतुर्थः खण्डः ॥४॥ 
इति चतुर्थप्रपाठके द्वितीयोऽधः, चतुथः प्रपाठकश्च समाप्तः ॥ 
® 
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(४४) पा ययेक्‌” संत 110५ 


अथ पञ्चमः प्रपाठकः । 
[१] 
(१-८) १ प्रगाथो घौरः काण्वः; २ भरद्वाजो वाहेस्पत्यः; ३ नुमेघ आङ्गरस ४ पवतः काण्वः 
५, ७ इरिम्बिठिः काण्वः; ६ विइवमना वैयश्वः; ८ वसिष्ठो मेत्रावराणिः॥ इन्द्रः; ५,७ आदत्या: ॥ 
3 
उष्णिक्‌; ८ विराडुष्णिक्‌ ॥ 


१२ दु २ हर वेदे 
३९१ गृणे तदिन्द्र त शव उपमा देवतातय । ( ऋग्वेदे ) ( सामवेदे ) 
सद्धसि वत्रमोजसा शचीपते ॥ १॥ «६२८ 
3 १ रर3 २३ २१ 309 '9 २ 
३९२ यस्य त्यच्छम्बर मदे दिवोदासाय रन्धयन्‌ । 
39 र्र 
अय स साम इन्द्र त सुत; पेब ॥ २ ॥ ६1४३1१ 
TDR 
३९३ एन्द्र नो गांध प्रिय सचाजिदगोह्य । 
र्य शड्‌ « 3.9२ 339 र 3२ 
गिरिने विश्वतः एथुः पतिर्दिवः ॥ ३ ॥ ८९८४ १२५३ 
90६२ व ठा परं 3300२ 
३९४ य इन्द्र सोमपातमो मद! छाविष्ठ चेतति । 
डट 2 ए £ HH २ 
येना हासे न्याशेत्रिण तमीमहे ॥ ४॥ ८१२१ 


श्र 3 -) ७४) EE 9२ १ 


३९७ तुचे तुनाय तत्सु नो द्राघीय आयजीवसे । 
आदित्यासः समहसः कृणोतन 


3, ॥ ५॥ ८१८१८ 
३९६ वेत्था हि निऋतीनां वज्रहस्त परिवृ 
अहरहः शुन्ध्यः पारिपदामिव द 
ह ह्‌ यदु: द्‌ अ. ॥ द ॥ ८।२४।२४ 
२९७ अपामीवामप ख्रिधमप सेधत ढुमतिम्‌ । 
आदित्यासो युयोतना नो अहसः ॥ ७॥ ८१८१ 
3 3 3 १, = 1 ४) १ 
३१८ पिबा सोममिन तुत्वा यं त सुष च हर्यश्वाद्रिः | 
सोतुर्बाहुभ्यां खुयतो नावा TU 
९२७ 
[a ~ स्त : ८ 
दात प्रथमा दशातिः ॥१॥ पञ्चमः खण्डः ॥ ५॥ रजि BIEN, 
[२] 
(१-१०) सोभरिः काण्वः; ७, ८ नृमेध आंगिरस; ॥ इन्द्र; ३, ६ मरुतः ॥ ककुप्‌ ॥ 
` अश्रातृत्यो अना त्वमनापिरिन्द्र जनुषा सनादसि । 
8 5 2 
युधेदापित्वमिच्छ से 
CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection. ॥ १ | <।२१।१३ १३८९, 


i ५ १ 
( अ० ४, खं० ५, स०१ 


RTE SOE 


० ५ [अर्व० १], द° २, सं० २ ] प्यावे फेल्क्रेकएण्डसूप्क (४५) 


क 


१ २ Fhe 


3 9 २ 
४०० यो न इदमिदं पुरा प्र वस्य आनिनाय तमु व स्तुषे । .(ळसवेदे) (सामवेदे) 


CONSE TYE) 


सखाय इन्द्रमूतये ॥ २॥ ८२१९ 


3 


४०१ आ गन्ता मा रिषण्यत प्रस्थावानो साप स्थात समन्यवः | 
हढा चिद्यमायेष्णव! ॥ ३ ॥ ८२०१ 


१ २ ३२३ २ 


१. २७. १ 4 जस 
४०२ आ याद्ययसिन्दवेऽश्वपते गोपत उर्वरापते | 
सोमं सोमपते पिच ॥ ४॥ ८२१३ 


39 २ २ 


0 


४०३ त्वया ह स्विद्युजा वयं प्रति श्वसन्त वषभ ब्रुवीमहि । 


5 TES 


खस्थ जनस्थ गांमतः ॥ ५ ॥ ८२१११ 
४०४ गावाश्चेद्धा समन्यवः सजात्येन मरूतः सबन्धवः | 


39२ 
रिहते ककुभो मिथः ॥ ६॥ ८२०।२१ 
3 २3३ १) कचे फु 3 ३ 
४०५ त्वं न इन्द्रा भर आओजो नम्ण दातक्रतो विचषणे । 


२ 31 २ 5१:०९ 


आ चार पृतनासहम्‌ ॥७॥ टारटा१० ११६९ 
२ उक रर SRR 3 3३ 

४०६ अधा हीन्द्र गिवेण उप त्वा काम इमहे ससुण्सह | 

3२3 90 ORR: (SNR 

उद्च ग्सन्त उदाभः ॥८॥ ८९८७ ८२१० 


SERS RS 


RS 
४०७ सीदन्तस्ते वयो यथा गोश्रीते मधौ मदिरे विवक्षणे । 


आमि त्वामेन्द्र नोनुमः ॥ ९॥ ८२१५ 
३२३ ५ २ 3 २उ #3 1२ 3) 9२! 
४०८ वथु त्वामपूव्य स्थूर न कचिङ्गरन्ताऽवस्यवः । 
वज्र चित्र हवामहे ॥१०॥ ८२११ ७०८ 


स्व० २। उ०२। घा०४१।छ॥ 
इति द्वितीया दशतिः ॥२॥ षष्ठः खण्ड; ॥६॥ इति ककुभः ॥ 


[३] 
( १-१० ) १-८ गोतमो (सम्मदो वा) राहूगणः; ९ त्रितः आप्त्यः ( ऋ० कुत्स आंगिरसो वा ); 
१० अवस्युरात्रेयः ॥ इन्द्रः; ९ विश्वेदेवाः; १० अश्विनों ॥ पंक्तिः ॥ | 
२३२.३ ३२९२ ` 


४०९ स्वादोरित्था विषूवतो मधोः पिबन्ति गौयः । 


3 १२ 3 3. २ ३०२ -३११२ ७३ १६ 1. 
या इन्द्रण सयावरीवृष्णा मदन्ति शोभथा वस्वीरनु स्वराज्यम्‌ ॥ १ ॥ 1 
१।८४।१० १००५ छ, 


CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection. ज्ञ 


सामक छत 0001 110५ | अ० ४, ख० ७, म०२ 


अ 2.२ २३ 3 दरे 
न्सदो ब्रह्म चकार वधनम्‌ | (ऋग्वेदे) (सामवेदे) 
3 9 २ २१०७५२ ENS) 
ज्रिन्नोजसा परथिव्या निः शशा अहिमचन्ननु स्वराज्यम्‌ ॥ २॥ 
१।८०।१ 
क 3 २ ७: 9 लर । 
४११ इन्द्रो मदाय वाबृधे शवसे वत्रहा नाभिः । 
रर, rR EN HR 
तमिन्महत्स्वाजिषृतिमभे हवाभहे स वाजेष प्र नाऽविषत्‌ ॥ ३ ॥ 
१।८१।१. १००२ 
SNR PES 9 Ei ४६ 2९२ 
४१२ इन्द्र तुभ्यामदाद्रेवाऽनुत्त वाञ्रन्वायम्‌। 
रर3 २ 3 २३ SMR SRSA HR ३ 9 
यद्ध त्य मायिनं मग तव त्यन्माययावधीरचन्ननु स्वराज्यम्‌ ॥ ४॥ 
१।८०।७ 


< 9 
LSS 


२ 
जान यसत | 


१ २ 3 


311२ 
३१३ प्रेह्यभीहि घृष्णुहि न ते 


3 २उः 3 २ 3 2 3२ रै 
इन्द्र रृस्ण ह त शवा हना वृत्र जया अपोऽचन्नछु स्वराज्यम्‌ ॥०॥ 
२ ३ 3 5.२ १८०३ 
४१४ यदुदीरत आजयो धृष्णवे धीयते धनम्‌ । 


99,283. र 3 3 १ 


युङ्क्ष्वा मदच्युता हरी क हनः क वसो दधोऽस्माँ इन्द्र वसो दधः॥ ६ ॥ 


१।८१।३ १००४ 
४१५ अक्षन्नमीमदन्त ह्यव प्रिया अधूषत । 
Es 3 9 क रर 3 
अस्तोषत स्वभानवो विप्रा नविष्ठया मती योजा न्विन्द्र ते हरी ॥७ ॥ 
२ ३ 97 52 3 टेड 3 9२3 री ९, १।८२।२ 
४१६ उपो षु श्ग्णही गिरो मघवन्मातथा इव । 
का 9 > EU (2 330९ 3702 ६ 9.२, 3 ईड उछ श्र 3 1% 
: कदा न; सूनृतावतः कर इदथयास इद्योजा न्विन्द्र ते हरी ॥ ८ ॥ 
31 9 २ १।८२।१ 


३ 3 २ 
४१७ चन्द्रमा अप्खा5ईन्तरा सुपर्णो धावते दिवि । 
97 ५४0 


30549 2५ 33 टं 
न वो हिरण्यनेमयः पढं विन्दन्ति विद्युतो वित्त मे अस्य रोदसी ॥९॥ 
१।१०५।१ 


४ २३ १२ ३ 


४१८ प्रति प्रियतमं रथं वृषणं वसुवाहनम्‌ । 
स्तोता वामश्विनावृषि स्तोमे भिम 
ड 1 वामश्विनावृषि भूषति प्रति माध्वी मम श्रुतं हवम्‌ ॥ १० ॥ 
५७५१ १७४३ 
स्वन १३ । ३० ५। घा० ७५ | णु॥ 


(७१ 
इति तृतीया दृशतिः ॥३॥ सप्तम; खण्ड ॥७॥ 
८८-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection 


प्र ५, [अर्ध० १] द० ४, सं० १] पूर्वीर्चिके "एट किशिडिम्‌ Zi १ (४७) 


[४] 
(१-८) १,७ वसुश्रत आत्रेय;; २, ४ विमद एन्द्रः (ऋ० प्राजापत्यो वा, वसुरुद्वा वासुक्रः); ३ सत्यश्रवा 
९३ 
आत्रयः; ५, ६ गोतमो राहूगणः; ८ अंहोमुग्वामदेव्यः; ( ऋ० कुल्मलवर्हिषः रोळूषिवी; ) ॥ अश्नि$ र 


३ उषाः; ४ सोम; ५, ६ इन्द्रः; ८ विश्वेदेवाः ॥ पंक्तिः; ८ बृहती ॥ 


LenS 


४१९ आत अग्न इधीसहि दा 


८9 (ऋग्वेदे) (सामवेदे) 
यदू स्यात पनायसा 


3 9 २ 
सामहादयात द्यवाष स्तातूम्य आ भर ॥१॥ ५६७ 


2० 
५ -॥ 
a 
ट्र 
° 4] 
| 
A 


४२० आन्निं न स्ववक्तिभिहांतारं त्वा वणीमहे । 
3 २० 30२300, दा कद मे 

शीरं पावकशोचिषं वि वो मदे यज्ञेषु स्तीणबर्टिष विवक्षसे ॥२॥ १०२११ 

४२१ महे नो अद्य बोधयो 


यथा चिन्नो अबोधयः सत्यश्नवासे वाय्ये सुजाते अश्वसूनृते ॥३॥ ५।७९।१- १७४० 


En ७ 
| 

कळ कि 130 
on 
शा 
24 
ता 
Fr] 
A 
~ 


४२२ भद्र नो अपि वातय मनो दक्षमुत क्रलुम्‌ | 


का 3 २ 3 २३२ 3 छा RE 
अथा त सख्य अन्धसा व वा मद रणा गावो न यवस विव ॥४॥ १०।२५।१ 
१ ३ १ ३ ? २ 
४२३ ऋत्वा महा अनुष्वध भास अः वावते रावः । 
3१ २३२३२ ३35 २ ३२ 


श्रिय ऋष्व उपाकयोनि शिप्री हरिवां दधे हस्तयोवज्रमायसम्‌ ॥५॥॥ १।८१।१ 
रश 3 २३१ २ 


3 १ २ 
४२४ स घा त वृषणं रथमधि तिष्ठाति गोविदम्‌ । 
२ उ 


१ LSS, FORT RI) RS (३ 0070 
यः पात्र हारयाजन पूणामन्द्र ।चकतात याजा [न्वन्द्र त हरा ॥६॥ १।८२।३ 
२ 3 २उ SRS 2५ 208 ARTIS 
४९५ आग्न त मन्ये या वसुरस्त थ यान्त धेनवः । 
२ ३१९९ 3 रउ 3, 9 २ 3 RSM SES 
अस्तसवन्त आठावा5स्त नत्यासा वाजन स्तोतून्य आ भर ॥७॥ 
रज ४ - 9. ERAS 2-९ श्र त्र ३ १ २९ ५६१ १७३७ 
४९६ न तमहानढु रित देवासो अष्ट मत्यम्‌ । 
SIRS AIRS, २ 300 सर २000000 य ठू 
सजोषसो यमयेमा मित्रो नयति वरुणो अति द्विषः ॥ ८॥ १०।१२६।१ 
- 
स्व० ७ । उ० ३। धा० ५७ | ज्ञ ॥ 
इति चतुर्थी दशतिः ॥३॥ अष्टमः खण्डः॥८॥ 
* य 
इति पंक्तयः ॥ ७ ह 
CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection. 
हट 


७ ४ 4 ज 


` ४३८ एप ब्रह्मा य ऋत्विय इन्द्रो नाम शत्‌ ॥। 


(४८) >हा#४९-सहिसी। ५४ [ अ० ४, खं० ९, मं० १ 


[५] व 
(१-१०) ऋण-त्रसद्स्यू; (ऋ० १, ३-५, १० अञ्नेयो धिष्ण्या ऐश्वराः; २, ६, ञ्यरुणस्रत्रष्णः, दस्युः 
पौरुकुत्सः) ७ वासिष्ठो मैत्रावरुणिः; ८ वामदेवो गोतमः॥ पवमानः सोमः; ७ मरुतः; ८ अञि 
९ वाजिनः ॥ द्विपदा विराट; ८ पदपक्तिः; ९ पुरउष्णिक्‌ 
त्रिपद्वा अचुष्टुप्पिपीलिकामध्या ॥ 
5 २” (ऋग्वेदे) (सामवेदे) 
3 


२३ २ ३.१ २ प्त aR ड 
४३७ परि प्र धन्वेन्द्राय सोम स्वादुर्मिचाय पूष्णे भगाय ॥ १॥ ९१०९१ १३६७ 


२६ 9 २२3 १.२ ८3 8 oR विद 
४२८ पयू षु प्र धन्व वाजसातये परि वृत्राणि सक्षणिः । 
द्विषस्तरध्या ऋणया न इरसे ॥ २॥ ९।११०।१ १३६४ 


२३२ SRS SR 


४९९ पवस्व सोम महान्त्समुद्रः पिता देवानां विइवाभि धामh। ३॥ ९।१०९।४ १२४१ 
४२० पवस्व सोम महे दक्षायाश्वो न निक्तो वाजी धनाय ॥ ४ ॥ ९।१०९।१० १३३२ 


3 २६32 २319 २ उ 
४३१ इन्दुः पविष्ट चारुमदायापाछुपस्थ कविभगाय ॥ ५ ॥ ९।१०९।१३ 
र्‌ २ द्‌ 
४२२ अनु हि त्वा सुत सोम मदामसि महं समयराज्य 
वाजा आमे पवमान प्र गाहसे ॥ ६ ।। ९।११०।२ १३६६ 
र 3 २३ SR RS क्र उ २ 


४३२ क इ व्यक्ता नरः सनीडा रुद्रस्य मर्या अथां स्वदवाः ॥ ७ ॥ ७।५६।१ 
SMS 19 २ 


४३४ अभे तमद्याइव न स्तोमैः कतु न भद्र हृदिस्प॒राम्‌ । 


ऋध्यामा त ओहैः ॥८॥ ४1१०१ १७७७ 
४३५ आविमयो आ वाजं वाजिनो अग्मं देवस्य सवितु सवम्‌ | 
स्वगा अवेन्तो जयत 


॥ ९ ॥ (न ऋम्बेदीयः ) 


॥ १०॥ ९।१०९।७ 


स्व० ८। उ०२। घा० ३५।ठ ॥ 
डः ॥९॥ 


ईति पचमप्रपाठकस्य प्रथमो 5; ॥१॥ 


उ 1२३ २ 


४३६ पवस्व सोम सुम्नी सुधारो मं अवीनामनुपू्व्य; 


इति पञ्चमी दशातिः ॥५॥ इति नवमः खण 


[६] 
(१-१०) त्रसदस्युः; ७ संवर्त आंगिरसः॥ इन्द्र; ६ विश्वेदेचाः; ७ उषा; ॥ 
द्विपदा विराद्‌ ॥ 


१ २ विद्वतोदावान्धिद्व बट चर : 
४३७ विश्वतोदावान्विरवतो न आ भ 
बद्व गा रयत्वा दाविष्ठमीमहे ॥ १॥( न ऋग्वेदीय ) 


00-0. Prof. Satya et ०१७०%७॥ ( न ऋग्वेदीय ) १७६८ 


CR 022 र 0... .._. 


ORE by eGangotri Trust 
प्र ५ [अधे २], द° ६, मं० ३] पूर्वार्चिकै दन्द काण्डम्‌ | (४०) 


(ऋग्वेद) (सामवेदे) 
400 “२० झै Zh 3 २ 3. 3२9 २ 


३३९ ब्रह्माण इन्द्र महयन्तो अर्केरवधयन्नहय हन्तवा उ ॥ ३ ॥ ५३१७ 


3 २ SNR 


४४० अनवस्ते रथमदवाय तक्षुस्त्वष्टा वज्र पुरुहूत दयुमन्तम्‌॥ ४॥ (न कम्बेदीयः ) 


% 932 ३3१ २ 3 3 


४४१ शां पद मघं रयीषिणो न काममब्रतो हिनोति न स्पुशद्रयिम्‌।॥॥०॥ (न ऋग्वेदीयः) 


3 eR 


३४२ सदा गाव! शुचय विश्वधायसः सदा देवा अरेपसः ॥ ६॥ ( न ऋग्वेदीयः ) 
RES 5 


४४३ आ थाहि वनसा सह गावः सचन्त वतेनि यदूधभिः ॥ ७॥ १०।१७२।१ 
४४४ उप प्रक्षे मधुमति क्षियन्तः पुष्येम रयिं धीमहे त इन्द्र ॥८। ( न ऋणेदीयः ) १११५ 


3,२ ३१ २ 3 
४४० अचन्त्यक सरूतः स्वका आ स्ताभति श्रुता युवा स इन्द्र: ॥९॥॥ (न क्रमेदीयः) १११७ 
५ २ 0. 0 आहे 3 Sola, ३5 २ 
४४६ प्रव इन्द्राय वृत्रहन्तमाय विप्राय गाथं गायत ये जुजोषते॥१०॥(न ऋच्ेदीयः) १११३ 
स्व० ७ । उ० ३ । धा० ४२ | छा ॥ 
इति षष्टी दशातिः ॥ ६॥ दरामः खण्डः ॥१०॥ 
[७] 
( १-१० ) १ पृषभः काण्वः; २, ३, 8 वन्धुः खुबधु; श्रतबन्छयावप्रवन्चुश्च क्रमेण गोपायना लोपायना 
वबा ५ सवत आगरसः; ६ भुवन आप्त्यः, साधना वा भावनः; ७ कवष एूळूषः; 
८ भरद्वाजा वाहस्पत्यः; ९ आत्रय;; १० वासष्ठा मंत्रावराणः ॥ आय़ेः; ५ उषाः; 
६, ७, ९ विश्वे देवाः; ३, ४,८, १० इन्द्रः ॥ द्विपदा विराट्‌; १० एकपदा ॥ 


w 
2, 


3४७ अचित्यस्निश्चिकिति हव्यवाड समद्रथः ॥ १ ॥ ८५६५ 

४४८ अग्ने त्वं नो अन्तम उत त्राता शिवो सुवो बरूथ्य;॥ २॥ ५२४१ ११०७ 
४४९ अगो न चितो अभिमेहोनां दधाति रत्नम्‌ ॥ ३ ॥ (न ऋत्वेदीय:) 

४५० विश्वस्य प्र स्ताभ पुरावा स यदि बेह नम ॥ ४ ॥ ( न ऋग्वेदीयः ) 

४५१ उषा अप स्वसुष्टमः सं वर्तयति वर्तनिं सुजातता ॥ ५॥ १०१७२७ 

४५२ इमा नु क॑ सवना सीषधेमेन्द्रश्च विश्व च देवाः ॥६॥ १०1१५७१ १११० 
४५३ वि स्लो यथा पथा इन्द्र त्वन्तु रातय ॥ ७ ॥ ( नञ्ऋग्वेदीयः ) १७७० 
४५४ अया वाज देवहितं सनेम मदेम शतहिमा सुवीरा ॥ ८ ॥ ६१७१५ 

४०५ ऊर्जा मित्रो वरुणः पिन्वतेडाःपीवरीमिष कृणुही न इन्द्र ॥९॥ ( न ऋग्वेदीयः ) 
४५६ इन्द्रो विश्वस्य राजति ॥ १० ॥ (न ऋस्वेदीयः ) 


हौ स्व० ५। उ० ४। घा०४१।भ॥ 
इति सप्तमी वुशतिः ॥७॥ एकादश! खण्ड; ॥११॥ 
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(५०) साकेला 1५ ` [ भ० ४, खं १२, सं० १ 
० 


[<] 
१-१०) १, १० ग्रत्समदः शोनकः; २ गोरांगिरसः; ३, ५, ९, परुच्छपो दैवोदालिः; ४ लहाल 
६ एवयामरुदात्रेयः; ७ अनानतः पारुच्छेपिः; ८ नकुलः ॥ १,३,४,१० इन्द्रः; २ सूर्य ५ विश्वेदेवाः 
६ मरुतः; ७ पवमानः सोमः; ८ सविता; ९ आसरे: ॥ १, १० अष्टि ( १० आतिशक्वरी वा); 
३,५, ७-९ अद्यष्टि; २, ४, ६ अतिजगती (अष्टिबा ?)॥ 
(ऋग्वेदे) (सामवेदे) 
४५७ « कता”? 5 


म तृम्पत्सोममपिबह्विष्णुना सुतं यथावशम्‌ । 


5: YA 07८ ५३ इ 5३२ 319 र 
स इं ममाद महि कम क्वे महामुर सेनं सश्रद्देवो देव सत्य इन्दु; सत्यसिन्द्रम्‌ ॥१॥ 
२।२२।१ १४८६ 


३२ उ 3२३ 


ब्र्तः समाचारुषसः समंरयदरेपसः 


२ 


सचतस; स्वसरे सन्युमन्ताश्चता गा! ॥ २ ॥ ( न त्रस्वेंदीयः ) 


४५९ एन्द्र याद्युप नः परावतो नायमच्छा 
विदथानीव सत्पतिरस्ता राजेव सत्पति | 
हवामहे त्वा प्रयखन्तः सुतष्वा पुत्रासी न 
पितरं वाजसातये मंहि्छ वाजसातये 


२ 3२ 3 9१ 


॥ २ ॥ १॥१३०१ 
४६० तमिन्द्रं जोहवीमि मघवानमुग्रं सत्रा द्धानमप्रातिष्कुन श्रवांसि भूरि । 


5 २ 3.3 55552: ३८८ 


राये नो विश्वा सुपथा कृणोतु बच्ची व ॥ ४॥ ८९७१३ 
४६१ अस्तु श्रीषद्‌ पुरो अग्नि घिया दघ आ चु 

त्यच्छर्घो दिव्यं वृ 

यद्ध क्राणा वस्वते नाभा सन्दाय नव्यसे । 


3 २ 
णामह इन्द्रवाय वणीमहे । 
2२ SR, 3 5 १२.३ 
अध प्र नूनसुप यन्ति धीतयो देवाँ अच्छ न धीतयः ॥ ५ ॥ 


HS त १।१३९।१ 
_ ४६२ प्र वो मह्‌ मतयो यन्तु विष्णवे मरुत्वते गिरिजा एवयामरुत्‌ | 
वि * ५2: 12) 392 

प्र शाधाय प्र यज्यवे सुखादये तवसे 

भन्ददिष्टये दावसे 


CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri Cl पे ॥ ५।८७। १ 


त त त >> - 


प्र० ५ [अर्थः शु]; द ८, मैड ७] पूष लिक यन्य षाॉगडमू (५१) 


3 009 ३२३ 92 
४६३ अया रुचा हारेण्या पुनानो विश्वा द्रेषा। (क्रखेदे) (सामवेदे) 
RSS AS. R IAN 9 
तरति सयुग्वभिः सूरो न सयुग्वभिः । 


२ 
9 ३-१ 3. 3 RRS ८ 


धारा पृष्ठस्थ रोचते पुनानो अरुषो हारिः । 
विश्वा यद्र पा परियास्यृक्कभिः सप्तास्येभिककाभिः ॥ ७॥ ९।११११ 

४५४ आसि त्य देव सबितारमाण्यी कंविक्रतु 
मर्चामि सत्यसवं रलधामा भ प्रियं मतिम्‌ । 
3२ ७३ 3२3 3 


ऊध्या यस्यालातमा आद्युतत्सवामान 
3 


२ 


हिरण्यपाणिरामिमीत सुक्रतु र पा स्वः 
३६५ आग्ने होतारं मन्ये दास्वन्तं वसोः सू 
सहलो जातवेदसं विप्रं न जातवेदसम्‌ । 
य ऊध्बेया स्वध्वरो देवो देवाच्या कृपा । 
घतस्य विन्नाष्टिमनु शाक्रशोचिष आजुहानस्य सर्पिषः ॥९॥ ११२७१ १८१३ 
ल... EO 
क अं न 


र्र 3 
प्या oa २०७, ARTS ३ हे 3: 3: २. ~ 


3 2 
वो विश्वमभ्यदेवमोजसा विदेदूज शतक्रतावदेङ्विषम्‌ ॥१०॥ २२२० 


स्व० ३। उ० ६। धा० १०। रड ॥ 
tS 3__* ९ ७. ~ ७ 
द्वाते अष्टमी दशतिः ॥८॥ द्वादशः खण्डः ॥१२॥ इत्यन्द्र पत्रे काण्ड वा समाप्तम्‌ ॥ दात चतुथाऽव्यायः ॥४॥ 


॥ ८ ॥ ( न ऋम्बेदीयः ) 


७. 


५! 


५० 


ऐेन्द्रकाण्डे । ककुभः ३९९--४०८ (१०) 
गायश्र्यः ११५००२३२२ (११८ ) पंक्तया « ४०९०४२९ ९२८७ 
तत्र १५५ 'पास्ते! इत्यनुष्ठप्‌ । तत्र ४२६ 'नतामि 'त्युपरिशाद्वहती । 
बुहृत्यः २३३-३१२ ( ८२) द्विपदा: ४२७--४ ५५७ ( २९ ) 
त्रिष्टुभः ३१३-३४१ (२९) [तत्र ४२८; ४३२; ४३४३ ४३५ अदुष्टुबाद यस्तत्रैवोक्ताः | 
तत्र ३२८ “ प्रों ' इति त्रिपाद्विरादू । भत्यः ९७0 1) हः 
अनुष्टुभः ३४२-३६९ (२८) तत्र ५६६ इन्द्रो विश्वस्ये'त्येकपदा । 3 
जगत्यः ३७०३८० (११) ३५२ E 
तत्र ३७९ 'उभे यदिन्द्रे!ति महापंक्तिः । पेन्द्रकाण्डस्य मन्त्रसख्या ३५२ ट्र 
उष्णिहः ३८१-३९८ (१८) | आझेयकाण्डस्य ,, ,, ११४ ५ 
तत्न ३९८ “पिबे'ति बिरादू । सवैयोग; उइद च 


$ जया 
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> | 
“कु ५ भे ५, ५ ६ | 
A ~ बेद- or डि | भ० ५, खं० ९ संर १ 
(५२) समवित Trust । र १ 


अथ पावमान काण्डम 


अथ पञ्चमोऽध्यायः । 


(९) | 


क आ त RTT 
(१-१०) १, ४ अमहीयुराङ्गिरसः, २ मधुच्छन्दा वेश्वामित्रः ३ भ्रणुवोरणिजमदरिर्भागवो 
~ ७ ~ ९९ % अ त्य 5 
वा; ५ त्रित आप्त्यः; ६ कश्यपोः मारीचः; ७ जमदश़िभांगवः; ८ उढच्युत आगस्त्यः; 
१ हद क ह: 
९, १० असितः काइथपो देवलो वा ॥ पवमानः सोमः ॥ गायत्री ॥ 


४६७ उच्चा ते जातमन्धसो दिवि सद्भूम्या ददे । (ऋग्वेद) (सामवेदे) 
उग्र शर्स माहि रवः ॥ १॥ ९।६१।१० ६७२ 

४६८ स्वादिष्ठया मदिष्ठया पवस्व सोम धारया । | 
इन्द्राय पातवे सुतः ॥२॥ २११ ६८९ | 


४६९ वषा पवस्व धारया मरुत्वते च सत्तर! । 
उ Eh २3 ८) ८५ 
विश्वा दधान आजसा 
४७० यस्त मदा वरेण्यस्तेना पवस्वान्धसा । 


दवावीरघशसहा 


॥ ३॥ ९६५१० ८०३ 


दासह | ॥ ४ ॥ ९२।६६।१९, ८१५ 
को ७ ~ ०3 1२ 
४७१ तिस्रो वाच उदीरते गावो मेमान्त घेनवः | 
हरिरति कनिक्रदत्‌ ॥ ५ ॥ ९३३४ ८६९ 
४७२ इन्द्रायेन्दो मरुत्वते पवस्व मधुमत्तमः 
छ अकस्य योनिमासद 
> त FR 3 3 2 ट xl DR Sk 
४७३ असाव्यशुमदायाप्सु दक्षो गिरिष्ठा 
ड 
नौ उयनो न योनिमासदत्‌ टर ॥७॥ ९ 
कल 2 ६२।४ १००८ 
र ४७४ पचस्व दक्षसाधनो देवेभ्यः पीतये हरे । 
मरुद्धचा वायवे मदः 


॥८॥ ९२५१ 
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९१९ 


प्रर ५ अर्धे २], द० ९, मं. ९ ] पूवाश्चिकध्य लव मात्ाकाएडम। (५३) 


i 3 र ०3:0२ 3 २ डे २ २ ट 

परि स्वानो गिरिष्ठाः पवित्र सोमो अक्षरत्‌ । (मेदे) (सामवेदे) 
१.२ ठ १ Re 

भदघु सवघा आसि ॥ ९॥ ९।१८।१ १०९३ 
3२ SR Sa 3 

परि प्रिया दिवः कविवयांसि नप्त्योहितः । 


3 Fl २ 3 २ 
स्थानयाति कबिक्रतुः ॥१०॥ ९००१ ९३५ 
स्व० ६ । उ०३ | घा० ४२ | गा॥ 
शति नवमी दशातिः ॥९॥ प्रथमः खण्ड; ॥१॥ 


[१०] 


( १-१०) १ ( कविमेंधावी ) इयावाश्व आत्रेय॥ २ त्रित आप्त्यः; ३, ८ अमहीयुराङ्गिरसः; 


४७७ 


ढै७८ 


४७९, 


४८० 


४८१ 


४८२ 


४८३ 


४ भूशुर्वारणिजञमदञ्निभागेवो वा; ५, ६ कश्यपों मारीचः; ७ निध्रुविः काइयपः; 
९, १० आसितः काइ्यपो देवलो वा ॥ पवमानः सोमः ॥ गायत्री ॥ 


Th ्र ~ RS MES ०६ A 

प्र सामासा मदच्युतः श्रवस ना सघानाम्‌। 

3 २ 29 

सुता विदथे अक्रमु; ॥ १ ॥ २३२१ ७६९, 
22 २ 


प्र सोमासो विपश्चितोऽपो नयन्त ऊमंय! | 
वनानि सहिषा इव ॥ २ ॥ ९।३३।१ ७६४ 


५२ {SFR २ ड द्‌ 

पवस्वेन्दो वषा सुतः कृधी नो यशसो जने । 
3 २३ 
चिइ्वा अप [द्विषो जहि ॥ ३॥ ९।६१।२८ 
२ 3१ २ 18) २ 

वृषा हसि भानुना द्युमन्तं त्वा हवामहे । 

3/4 २ 
पवमान स्वहेराम्‌ ॥४॥ ९६५४ ७८४ 
१ SHIR #३ २ ३3 3६ 3 र ० 
इन्दुः पविष्ट चेतनः प्रियः कवीनां मतिः । 
3१ रश 3 १ २ 


सूजदश्व रथीरिव ॥ ५ ॥ ९॥६४।१० 


८० 


असक्षत प्र वाजिनो गव्या सोमासो अउवया । 
शाक्रासो वीरयाशवः ॥ ६ ॥ ९६७७ १०३४ 


3१ २ 39 


३ 
पवस्व देव आयुषगिन्द्र गच्छतु ते | 


२२३ १८९ 


वायुमा रोह घमणा १ ॥ ७ ॥ ९६३२२ १२३५ 
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१-1. 


(५४ ) स्तर खंडित ॥ Trust 


39 रर 3२ 


४८४ पवमानो अजीजनदिवाश्चिच न तन्यतुम्‌ । 


3२ 3२ 


ज्योतिवैश्वानरं बृहत्‌ टु 


२3) 9) २ 3. १. २ आर हट 3. 7२ 


४८५ परि स्वानास इन्दवो मदाय बहेणा गिरा । 
3 
अषेन्ति धारया 
क 3 २ 


दु दर 3 १ ७ 
४८६ परि प्रासिष्यदत्कविः सिन्धोरूर्मावधि श्रितः । 


39 श्र जे 


~ 


[ भर ५, खं० ३, मर ८ 


(ऋग्वेदे) (सामवेदे) ` 


॥ ८ ॥ ९६११६ ८९९, 


॥ ९ ॥ ९॥१०]४ 


॥१०॥ ९१४१ 
स्व० ११ । उ० ना | घा० ४९ | हो॥ 


इत दशमा द्शातः ॥ द्विताय$ खण्डः ॥ 
इते पञ्चमप्रपाठकस्य द्वितीयो ५4 » पञ्चमः प्रपाठकश्चः समात्तः॥ ५ ॥ 


[१] 


अथ षष्ठप्रपाठकस्य प्रथमोऽधेः ॥६॥ 


( १-१० ) १, ८, ९ अमहीयुरांगिरस २ बृहन्मातराङ्गरसः; ३ जमदञ्चिभांगेवः; ४ प्रभूवखुरागरसः; 
५ मेध्यातिथे कण्वः; ६, ७ नेश्नु वि; काइ्यपः; १० उचथ्य आगरस) ॥ पवमानः सोमः ॥ गायत्री ॥ 


RSM 3 २ 
< २३ २३ 2.२ 3 


क रर्‌ 
४८७ उपा पु जातमप्तुरं गोभि भङ्गं परिष्कृतम्‌ । 
3 


he 


इन्दु दवा अयासिषुः 


४८८ पुनानो अक्रमीदभि विठो सथों विचषीणि; । 
शुम्भान्ति विप्र घौतिभि 

४८९ आविशन्कलश सुतो विइवा अर्थज्ञ श्रियः । 
इन्दुरिन्द्राय धीयते 


र्र 3 


४९० असाजि रथ्यो यथा पवित्रे चर्म्वो; सुतः । 
काष्मन्वाजी न्यक्रमीत्‌ 
४९१ प्र यद्गावो न भूणयस्त्वेषा आयासौ अक्रसुः। 
घन्तः कृष्णामप त्वचम्‌ 
४९२ अपघ्नन्पवसे मृधः ऋतुवित्सोम मत्सरः । 
युं जनम्‌ 


॥ १॥ २।६१।१३; ७६२; १३३५ 


Moe ne दती 
॥ ३॥ ९।६२।१९ 

॥ ४॥ ९३६ 

॥ ५ ॥ ९४११ ८९२ 


॥ 
00-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection. ॥ ९।६३।२४ 


प्र ६, [अधै० १] द० १, सं० ७ ] पूर्वार्यिकें कापभार्ति अण्ड! (५५) 


१०२३: RNS ३१३ 


४९३ अया पवस्व धारया यया सूथेमरोचयः । 
हिन्वानो मानुषीरपः ॥ ७ ॥ ९।६३।७ १२१६ 


3 रउ 3.9 «३8 UC) TY (303 प्र 
४९४ स पचस्व य आविथन्द्र वृच्चाय हन्तव | 
छट हे RSP 


यब्निवांस सहीरपः ॥ ८ ॥ ९६१२२ 


आओ डे चै रे 
७ आया वातो पारे स्रव यस्त इन्दा मदेष्वा । 


छ १ २ 3 re 


अधाहन्नवतीनेव ॥९॥ ९६११ १२१० 


३ २र२३२३उ३ ३ १ २ ३ 


४१९६ पार यक्ष सनद्राय भरद्वाज नो अन्धसा | 


३,२३७ ५ 


स्वानो अषे पवित्र आ ॥ १० ॥ शाष्रार 


स्व० ९ | उ० ६। धा० ३५ | तु ॥ 
इति प्रथमा दशातिः ॥ १॥ ततीयः खण्डः ॥ ३ ॥ 


[२] 

( १-१४ ) १ मेधाताथेः काण्वः; २, ७ गृणुवारशणजमदाम्ेभागवा वा; ३ उचथ्य आहूरसः 
४ अवत्सारः काइयपः; ५ निञ्चविः काइयपः; ६, १० असितः काइयपो देवलो वा; ८, ९ कद्यपा 
मारीचः; ११ कविभागवः; १२ जमदाञ्चेभागचः; १३ अयास्य आगरख 
१४ अमहाीयुरागेरसः॥ पवमानः सोमः ॥ गायत्रा ॥ 


S२3) पप २७ 3148 २र ९३ २ 
४९७ अचिक्रदद्रषा हरिमेहान्मित्रो न दशतः । 
9 र्र 
स सूयण दिद्युते ॥ १॥ ९।२।६ १०४२ 
२ 3 १२ ३ २३ 2.२5 3८ २ रती 
४९८ आ ते दक्ष सयाभुव वह्निमद्या वृणीमहे । 
२ SRS ५१२ 
पान्तमा पुरुस्पृदम्‌ ॥ २ ॥ ९२।६८।२८ 
ER, SN ८८६ 3 १ र्रु ३,२ 3 १) २ 
४९९ अध्वरो अद्रिभिः सुत सोमं पवित्र आ नय। 
3 
पुनाहीन्द्राय पातवे ॥ ३॥ ९।५१।१ १२२५ 
SY Ef 
५०० तरत्स,मन्दी धावति धारा सुतस्यान्धसः । 
२३ 
तरत्स मन्दी धावाति , ॥ ४ ॥ ९५८१ १०५५ 
यि २ SS 
५०१ आ पवस्व सहस्रिणं रयि सोम सुवीयेम्‌ । 
| ०१ र्र 
अस्मे श्रवांसि धारय ॥५॥ ९६३१ 


८८-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection. 


ROTA VINES Pe की 


०.्थिकिद>शौहिती Trust [ भ० ५, खं० ४, सं० ६ 


२ २) ५ 3.१ २ 


५०२ अनु प्रत्नास आयवः पर्द नवीयो अक्रमु; 
रुचे जनन्त सूर्यम्‌ ॥ ६॥ ९।२३।२ 


ESI INR SIF 9 
५०२३ अषा सोम युमत्तमोऽभि द्रोणानि रोरुवत्‌ | 


सीदन्योनौ वनेष्वा ॥ ७ ॥ ९।६५।१९ ९९४ 


> ०४ वृषा सोम युमा आसे वृषा देव वृषत्रतः । 
वृषा धमोणि दध्रिषे ॥ ८॥ ९६७१ ७८१ 


उ 3 २ 


५०५ इषे पवख धारया मज्यमानो मनीषिभिः | 
इन्दो रुचाभि गा इहि 

५०६ मन्द्रया सोम धारया वृषा पवस्व देवय 
अव्या वारेभिरस्मयु 


४ ETN 500, 
AY 


॥ ९॥ ९।६४।१३ ८३१ 


॥१०॥ ९।६। १ | 
५०७ अया सोम सुकृत्यया महान्त्सन्नभ्यवथाः । | 
मन्दान इदषायसे ॥११॥ ९।३७।१ | 
५०८ अयं विचर्षणिरहितः पवमानः स चेताते । । 
पी हिन्वान आप्य वृहत्‌ ॥१२॥ ९।६२।१० 
९9९ पन इन्दो महे तु न ऊर्मि न बि्दर्षसि । 
१» अभि देवा अयास्यः ॥१३॥ ९४७४१ 
५१० अपन्नन्पवत मृधोऽप सामा अराव्णः । 
$ गच्छन्निन्द्रस्य निष्कृतभ ॥१४॥ ९।६१।२५ 
इति द्वितीया दशतिः ॥ २॥ चतुर्थः खण्डः ॥ गू इति दि 1 ‘Ra 


( १-१२ ) सप्तषयः ( १ भरद्वाजो वाहस्पत्यः 
१, ३ गोतमो 
४ आत्रिभामः; ५ विश्वामित्रो गाथिन ६ जमदञ्िमार्गचः; ७ बसि मैचाबरुणि, 171 
पवमानः सोमः ॥ बहती । 


7 


९९१ पुनानः सोम धारयापो वसानो अपील 
आ रत्रधा योनिस्रतस्य सौदस्युत्सी दोऽ हिरण्य 


॥१॥ ९१०७४७ ६७५ 


ese by eGangotri Trust 
Ee ७ [oR > 
प्र, ६ [अर्ध १], द० ३, मं २] पूवाचिंक पावमानं काण्डम्‌। 


२ 3 
छ ८ SY हर 


(५७) 


७१९ परीतो षिश्वता सुत सोमो य उत्तम हविः | (ऋणग्वेंदे) (सामवेदे) 


3 २३ 


1 3 ७२ 3 
द्घन्वाँ यो नया अप्स्वा३न्तरा सुषाव सोममद्रिभिः ॥२॥ ९।१०७।१ 
२ ८ 


3 २ च. १ श्र 33 श्र 9 


॥१॥ ९।१०:३।१० 


विरच्छा कोर मधुरचुतम॥४॥ ९।१०७।१२ 


२ २ 


णुभिरवीनाम्‌ | 


प्रो । रश 
ल ग 


= 


५१५ सोम उ ष्वाणः सातभिराधे 
Kh २ 3 १२ 

अश्वयेव हरिता याति धारया मन्द्रया याति धारा ॥०॥ ९॥१०७८ 
२३33 २ 3 १ 

५१६ तबाह साम रारण सख्य इन्दा दिवादव । 
SI R 3 रर 3 २३ 3 


पुर्ण बन्ना नि चरान्त सामव पारघारात त ड्‌ ॥६॥ ९१०७१९. 


र्‌ 


39 


७१७ सुज्यमान; सुहस्त्या ससुद्रे वाचामेन्वास । 

रयिं पिशङ्ग बहुल पुरुस्पृहं पवमानाभ्यर्षसि ॥७॥ ९।१०३।२१ 
५१८ आभि सोमास आयवः पवन्ते मद्य मदम्‌ 

सघुद्रस्याधि विष्टपे मनीषिणो मत्सरासो मदच्युतः ॥८॥ ९1१०७१४ 


२ 
१ २३ 3५ RS) 3 न २ 


७१९ पुनानः साम जाण़ांवेरव्या वार! पारे प्रिय! 

त्वं विप्रो अभवोऽङ्गिरस्तम मध्वा पज मिमिक्ष णः ॥९॥ ९1१०७६ 
७९० इन्द्राय प॒वते सद; सोमो मरुत्वते सुत | 

सहखधारो अत्यव्यमर्षति तमी खजन्त्यापवः ॥१०॥ ९।१०७।१७ 
७३१ पवस्व बाजसातमोऽभि विइ्वानि वाया । 

त्वं समुद्रः प्रथमे विधम देवेभ्यः सोम मत्सरः ॥११॥ ९।१०७।२३ 
५२२ पवमाना असुक्षत पवित्रमति धारया । 

३१ २ 3 4 R260 त 


3 
मरुत्वन्तो मत्सरा इन्द्रिया हया मेधामभि प्रयांसि च ॥१२॥ ९।१०७।२५ 


१६८९ 


७६७ 


९९७ 


९२२ 


१०७९ 


८५६ 


स्व० १९ । उ० ३। घा० ९१ । द्‌॥ 


इति तृतीया दशतिः ॥३॥ पञ्चमः खण्ड; ॥५॥ इति बुद्दत्यः ॥ 


< , CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection. 
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४2.00 ता, 


, एफामथर)संप्हिस द्र pthi Trust [ अ० ५, खुं ० ६ १ मं० १ 
(५८) रं 


[४] रि 
( १-१० ) १, ९ उशना काव्य; २ वुषगणो वासिष्ठ: ३, ७ पराशर; शाक्त्यः; ४, ६ हक 
मैत्रावरुणिः; ५, १० प्रतदेनो दैवोदासिः; ८ प्रस्कण्वः काण्वः ॥ पवमानः सोमः ॥त्रिष्ट 
२३ 


५२२ प्र तु द्रव फ्रि कोश नि षीद भिः पुनानो आभि वाजमष्‌ | (ऋगेंदे) (सामेदे) 
अश्व न त्वा वाजिनं मर्जयन्तोऽच्छा बहा रशनामिनयान्त। १।।२।८७। ६७७ 
५२४ प्र काव्यसुशनेव ब्रवाणो देवो "गजा जाना विवक्ति | 
माहत्रतः शाचवन्युः पावकः पदा वराहो अभ्येति रेभन ॥२॥९।९७।७ १११६ 
«२७ तिस्रा वाच इंरयाति प्र चोहूकतस्य घात ब्रह्मणा मनाषाम्‌ | 
गावो याति गापात पृच्छमानाः सोम सन्ति मतयो वाचशानाः॥।३॥ 
९।९७४।३४ ८५९ 


उ 3 २.३२३ ३ JN १ 
> he 


५२३ अस्य प्रेषा हेमना पूयमानो देवो देवभिः समप 


522 OS ASRS कट २,३ 
छत; पवित्र प्यति रेभन मितेव सद्य पशुमानत होता ॥४॥ ९९७१ १३९९ 
HTTP २ उ ES CN 
०२७ सोमः पवते जनिता मतीनां जनिना दिवो जनिता परथिव्या: । 
"३००१. शट 3 "३ £ 
जानताअजनिता सूयस्य जनितेन्द्रस्य जनितोत विष्णोः २२६५८ ९४३ 


9 २ 


५२८ अभि पछ वषण ययोधामङ्गाषिण मवावरान्त वाणी; | 


चना वसाना वरुणो न सन्यांव रत्नवा दयते चायाण ॥द॥ ० ।९०।२ 


३ 


१४०८ 
५२९ अक्रात्ससुद्र; प्रथमे विधर्म जनयन्‌ प्रजा सुवनस्य गोपा; | 


२ 


वृषा पवित्रे अघि सानो अव्ये बृहत्सामो वावधे स्वानो 
: १ 9 रै 3 Sd 5 FNS Oe 3१२ २ 
५३० कनिक्र नत हरिरा सुज्यमानः सीदन्वनस्य जठरे पुनानः 


7 रर 


॥७॥ १।९५।४० १२५३ 


1). 


ति जनयत स्वधाभिः।।८॥ ९।९५।१ 
वैष्ण; परि पवित्रे अक्षाः | 


। शश्वत्तमं बहिरा SUS ९०. 
मा ऋतावापो वसानो अधि साना अव्ये । 

9०२ २ 

तवान्त राह मदिन्तमो मत्सर इन पा 


| भूरिदावा दाइन 
w २ 


पान! ॥१०॥ २।२६।१३ 


व० १८ | उ० । घा० ८७।डे॥ 
दाते चतुर्थी दृशति ॥४॥ पष्टः खण्डः ॥६॥ र 


CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection 


| 
| 


भ्र ६,[भधे० १], द० ५, मं० १] पूर्वीचिक पर्विवर्चकाण्डौम्‌ । 
[५] 


( १-१२) १ प्रतदेनो दैवोदासिः; २, १०-पराशरः शाक्त्यः; ३ इन्द्रप्रमातिवासिष्ठः; ४ वासिष्ठो 
> ~ ~ > ९ (> क 
मेत्रावरुणि:; ५ कर्णश्र द्वासिष्ठः; ६ नोधा गोतमः; ७ कण्वो घोरः; ८ मन्युर्वासिष्ठः; ९ कुत्स 


१ र रङ 
' प्र सेनानीः शर 


त शध ० & दि & 


> 


आङ्गिरखः; ११ कश्यपो मारीचः; १२ प्रस्कण्वः काण्वः ॥ पवमानः सोमः ॥ त्रिष्टुप्‌ ॥ 


3२ 3 चु य 


RRS 
0० ८०५ 


3 १ २ 3 २३ 


हन 


° Ho 
७ | 
कट. 
हट 
- 
* क“ 


LEY 3 स्र 
प्रत धारा मधुमतारसग्रन्वार यत्पूला अत्यष्यब्यस््‌ | 
ih CO 5) १) र र 


पचमान पचसे धाम गोनां जनयत्सूघमपिन्वो अकः ॥ २.॥ ९।९७।३६ 
र 


प्र गायताभ्यर्चाम देवांत्सोमं हिनोत महते धनाय । 

स्वादुः पवतामति वारम ञ्यमा सादतु कलश देव इन्दु; ॥ रे ॥ २।२७।३ 
प्र हिन्वानो जनिता रोदस्यो रथो न वाजं सानेषन्नयासात्‌ । 

र गच्छन्नायुधा संशिशानो बिश्वा वसु हर नयोरादधानः॥४॥ ९९० १ 
तक्षद्यदी मनसो वेनतो वाग्‌ ज्येठस्य धर्म झुक्षारनाक । 
आदीमायन्वरमा वावशाना जुष्ट पति कल गाव इन्दुस्‌ ॥५॥ ९।९७।२२ 
साकपुक्षा मजेघन्त स्वसारो दक्ष धीरस्य धीतयो धलुत्रीः | 

हरि पर्येद्रवज्ञा सूर्यस्य द्रोणं ननक्षे अत्यो न वाजी ॥ ६ ॥ ९।९३।२ 
9 २१ SRF २ ३ RAS 


यदास्मन्वाजनाच शुभः स्पधन्त धयः सूर न वरा; | 


3 
ड्न्द्र 


~ 
० हट ०० 


| १ 3 3 २२ तो 7 २ 

पो वणान! पवत कवाथान्त्रज न पशवधनाय सन ॥ ७ || ९।९४।१ 
3 वृ 3 पर २3 WARTS BIR 

१७ 


२ रे 
दुवाजी पवते गोन्यांघा इन्द्रे साम; सह इन्वन्मदाय । 


BRAS 4 RS १ २२:७० 122, 3- RS 55 2 
न्त रक्षा बाधते पयराते वारवस्कृण्वन्वुज़नस्थ राजा ॥ ८ ॥ २९९७१० 
Ch ct CN ९) ६५८०६५८७०४) 


अया पवा पवस्वेना वसान भाश्वत्व इन्दा सरास प्र धन्य | 


AIRS २ US RNS ER 9. 0 २७३३४ ७५७५ SI TR NE 
ब्रश्नश्चिद्यस्य वातो न जूतिं पुरुमेधाश्चित्तकवे नरं धात्‌ ॥ ९ ॥ ९९७०२ 


39 २ 


महत्तत्सोमा महिषश्चकारापां सद भो5वणीत देवान्‌। 


१२ 3 २ ७ २ 3 १३५ 59 के २ 


अदधादिन्द्रे पवमान ओजोऽ्जनयत्सूये ज्योतिरिन्दुः ॥१०॥ ९।२७।५१ 


के CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection. 


(०४, ) 


बांह्सखिभ्य आ सोमो वस्त्रा रभसानि दत्ते ॥१॥ ९७९६ 


१२५५ व. 


र.) 


RSS "FF BC 


अग्ने रथानां गव्यन्नेति हषेते अस्य सना । (मेद) (सामवेद) 
१ 


१४१८ 

१०१२, हे 

११०४ "य 
छ 


५५१ आ हथेताय धृष्णवे धनुष्टन्वन्ति पाँस्यम्‌ । 


(६०) लासबेड/ज्तंहित्ा 1: [ अ2 १, खंर ७, सं० १९ 
२ 3२ अस ९ CRG EY र २ (कर्वेदे) 
सनोता प्रथमा मनाषा । इग्वेंदे) (सामवेदे) 
५४३ असाजि वक्वा रथ्ये यथाजा घिया मनो गा मनीषा 


9 २३२३ SES २ ०3 
दश स्वसारो आधि सानो अव्ये मृजन्ति वहि सदनेष्वच्छ ॥ १ १॥ ९।९१।१ 
१ 2९, 


3 २ ३२३ ८२३ १ २ १ 3020 
५४४ अपामिवेदूसयस्तत्राणा; प्र मनाषा इरत सामम्तच्छ 
a २ 3 २ रर 5) २ 


नमस्यन्तीरुप च यन्ति स चाच विशन्त्युशतारुशन्तम्‌ ॥ १२॥ ९९५३ 
स्व० १९ । उ० ३। घा० ८२।दा॥ | 


इति पञ्चमी दशतिः ॥५॥ सप्तमः खण्ड; ॥७॥ इति त्रिष्टुभः ॥ इति षष्ठप्रपाठकस्य प्रथमो ऽथः ॥६॥ | 


[६] 


( १-९ ) १ अन्घीगुः इयावाश्विः; २ नहुषो मानवः; ३ ययातिर्नाहुषः; ४ मनुः सांवरणः; ५, ८ अम्बरीषो 
८६. [aS ~ AA [a 
बाषोगिरः ऋजिष्वा भारद्वाजश्च; ६, ७ रेभसूनू काइयपो; ९ प्रजापतिर्वेश्वामित्रो वाच्यो चा ॥ 
पवमानः सोमः ॥ अनुष्टुप्‌; ७ बृहती ॥ 


अथ षष्ठप्रपाठकस्य द्वितीयो ऽधः ॥६॥ 


3१२ 


५४५ पुरोजिती वो अन्धसः सुताय मादयित्रव । 
3 १ र 
अप श्वान श्नाथेछन सखायो दीघजिहयम्‌ ॥ १ ॥ ९।१०१।१ ६९७ 


प्र्ड 6 उ ७६६ री २ 


उ 
५४६ अयं पूषा रयिभेगः सोमः पुनानो अषेति । 
SSR 3. 9 २ उक रर, 39२ न 0302 
पितिविश्वस्य भूमना व्यख्यद्रोदसा उभे ॥ २॥ ९१०१७ ८१८ 
२ 01 ८1 
५४७ सुतासो मधुमत्तमाः सोमा इन्द्राय मन्दिन! । 


a २ २ 
पवित्रवन्तो अक्षरन्‌ देवान्‌ गच्छन्तु वो मदाः 
3 
५४८ सोमाः पवन्त इन्दवोऽस्मभ्यं गातुवित्तमाः । 


3 २ mse CHC RO) 


मित्रा स्वाना अरेपसः स्वाध्यः स्वर्विदः 
५४९ अभी नो वाजसातमं रथिमर्ष दातस्प्रहम्‌ । 


2 3190 R 


३ CE 97 A ४8 4 
इन्दो सहस््रमण चुम्न॑ दि 
चि स तुवच्युन्न [लाहम ॥ ५ ॥ रार ८१ १२३८ | 


॥ ३॥ ९।१०१।४ ८७२ 
॥ ४ ॥ ९।१०१।१० ११०१ 


392 3 १ 
पु. oS 


५५० अभी नवन्ते अद्रुहः प्रियमिन्द्रस्य काम्यम्‌ । 
ड २४ 5 2 ३१२ 
वत्सं न पूवं आयुनि जातं रिहन्ति मातरः 
त] 3 ॥ दे ॥ ९।१००।१ 


३२ 
EE 29 EN 


3 
छुक्रा वि यन्त्यसुराय निणिजे विपामग्रे द्दी्‌ 
CC-0. Prof. Satya Vrat Shas Cection ॥ ७ ॥ ९ ॥९९॥१ 


9० ६ [अधै० २], द° ६, मं ८] पूवीचिकेधीविमीने काण्डम्‌ । (६१ 0 

उ 9 ०७९१ ७ ७४ 
५७९ पारे त्यं हथेत हारे बच्चु पुनन्ति वारेण । (कग्वेदे) (सामवेदे) 

3 २उ 3 २उ ३ ५) 
यो देवान्विश्वा इत्परि मदेन सह गच्छाति ॥ ८ ॥ ९।९८।७ १३२९ 
3 र्‌ 3 २3 3 

०५३ प्र सुन्वानायान्धसो मतों न वष्ट तद्वचः | | 

२ १2 त १. ३ CU CN SE) श्र 

अप श्वानमराधस हता मख न भृगवः ॥ ९ ॥ ९।१०१।१३ ७७४,१३८६ 


स्व० १०। उ० ५। धा० ६१ । म॥ 
इति पष्ठी दशतिः ॥६॥ अष्टमः खण्डः ॥८॥ इत्यनुष्टुभः ( पका बृहती )॥ 


[७] 
(१-१२) १-३,५ कविर्भार्गवः; ४, ६ सिकता निवावरी; ७ रेणुवेंश्वामित्रः; ८ वेनो भार्गवः; 
९, वसुर्भारद्वाजः; १० वत्सप्रिभालन्दः; ११ ग्रत्समदः शोनकः; १२ पवित्र आजङ्गिरखः॥ 
पवमानः सोमः ॥ जगती ॥ 
र आ कु MIEN ME . 
५५४ आभ प्रमाणे पवत चनााहता नामान यह्वा आघ सघु वधत | 
रेड 3 ह 3२ 
वृहन्नावि रथ विष्वश्चमरुहद्विचक्षणः ॥ १॥ ९।७५।१ ७०० 


4० TE २ 9 २७ ३२७३५०५३४० 
७७७ अचोदसो नो धन्वान्त्वन्दवः प्र स्वानासा वृहदचषु हरयः | 
२ २३ 9 ७31 र २ 
वि चिद्रश्वाना इषयो अरातयोऽया न! सन्तु सनिधन्तु नो घियः।२।।९।७९।१ 
३२३ SOE 3.१ २ ३ २० ३92 ASS 


५५६ एष प्र कोश मघुमा आचेक्रदादन्द्रस्य वज्रा वपुषा वपुष्टमः 


Tt RS २ 3 3 3 १२ 


अभ्युर्तस्य सुदुघा घतरचुतो वाश्रा अषेन्ति पयसा च घेनव३॥३॥९।७७१ 


3 


५५७ प्रो अयासीदिन्डुरिन्द्रस्य निष्कूतं सखा सख्युर्न प्र मिनाति सङ्गिरम्‌। 
सय इव युवतिभिः समपैति सोमः कलको डातयामना पथा ॥४।।९।८६।१६; ११५२ 
७५८ धर्ता [देवः पचने कृत्व्यो रसो दक्षो देवानामनुमादयो नाभि! । 
हरि! स॒जानो अत्यो न सत्वभिर्डथा पाजास कृणुषे नदीष्वा॥०॥९॥७६।१ १२२८ 
३ 


५५९ वषा सतीनां पवते विचक्षणः सोमो अहां प्रतरीतोषसां दिवः 


3 3 33 २७०७७ ANN NS ४५० 


० 


2७ 


प्राणा सिन्धूनां कलशाँ अचिक्रददिन्द्रस्य हाद्योविशन्मनीषिभि:॥६॥ 
९।८६।१९, ८२१ 
IR 3२ 3१ २ Si SRT IER श्‌ = 
५६० त्रिरस्मे सप्त धेनवो दुदुहिरे सत्यामाशिरं परमे व्योमनि । 
3 ५ 31 5१८२ 3,१ रर@ 


3 २ हज RR 
चत्वायेन्या भुवनानि निर्णिजे चारूणि चक्रे यहतेरवधेत ॥७॥ २७०१. १४२३ 


CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection. 


6 


७: ४5२6 १ 


१ > >. 
६१ इन्द्राय सोम सुषुतः परि स्रवापामीवा भवतु रक्षसा सह । (तदे) (सामवेदे 
२३ 
मा ते रसस्य मत्सत द्वयाविनो द्राविणस्वन्त इह सन्त्विन्दचः॥।८॥ ९।८५।१ 


१२.३ 3 रउ २ 


3 २ 
५६२ असावि सोमो अरुषो वृषा हरी राजेव दस्मो अभि गा अचिक्रदत्‌ । 


धु र्‌उ 3 0 छ ता, २२३४२3 १ र 
से पुनानो वारसत्यष्यव्यय इथेनो न यान घतवन्तमासदत्‌ ॥९॥ ९।८२।१ 
द”, 3 १२ 3 5 २ 3 ड 3१२ 
५६३ प्र देवमच्छा मधमन्त इन्दवाडसेष्यदन्त गाव आ न धनवः। 
३१२० १ २ 3 १ 3 _१ टे 
बाहषदा वचनावन्त ऊधाभः परिखतखासया निणिज घेरे ॥१०॥ ९।६८।१ 


३२३ रर 3 8 उ २ 
~ 


५६३४ अञ्जते व्यञ्जते समञ्जते ऋतुं रिहन्ति मध्वाभ्यञ्जते । 


३,२ 3३२ ३ १२ २ 3.२३2 
१ सन्धारूद्ञास पतयन्तसुक्षण ह्रण्यपावा; पश्ुमप्छु ग्रभ्णते ॥११॥ 
झा क ९।८९।४३ १६१४ 
५६५ पवित्र त [वतत ब्रह्मणस्पते प्रभुगांत्राणि पर्येषि विद्वत: । 


७२३ 3913: 52२ 3 र्र 


अतसतनून तदामा अश्नुत हतास इद्दहन्तः सं तदादात ॥१९॥ ९।८३।१ 


८३७५ 
स्व० ९५ । उ० ११ । घा० १३७। पे ॥ 
इति सप्तमी दृशातिः ॥७॥ नवमः खण्डः ॥९॥ इति जगत्यः ॥ 


| [८] 
र ( १-१२) १,७, ११ अमिश्चाश्चुष २ चश्षुमीनवः; ३, ४, ९, १० पवतनारदौ काण्वौ ( ३, १ 
शिखाण्डन्यावस्परसो काइयपो वा); ५ त्रित आत्प्यः; ६ मनुराप्सचः; ८ १२ द्वित आप्त्य | 
ु पवमानः सोमः ॥ उष्णक ॥ £ 
कल / रट 37 २ ३3 उ २ 
४१३ इन्द्रमच्छ सुता इमे वृषण यन्तु हरयः । 


ह 58 ७२१ 38 ४75 २ 

| श्रुष्ट जातास इन्दवः 

९६७ प्र धन्व र रि 3 ५२ ॥ १ ॥ २१०१ ६९४ 
नेम 1 साम जाग्राविरिन्द्रायेन्दा परि 

र 51 Ds ग्र यन्दा परि स्रव । 


युमन्त शुष्ममा भर स्वावंदम 


॥ २॥ ९१७६ 
| छि 
०१८ सखाय आन षादत पनानाय प्र गायत | हे 


।शशु न यज्ञः परि भूषत श्रिय 
. ५६३९ त वः सखाया मदाय पुनानमभि गायत । 
शिशन हव्यैः स्वदयन्त गातीमि 


CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection ॥ 9 | । ९।१ ५ १ 
०५) 


॥३॥ ९।१०४।१ ११५७ 


१०९८ 


(र)  ज्प्याभविदन्यौहिसी 1५५ [ अ० ५, खं० ९, मॅन ८ | 


| 


| 
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प्र ६, [अथे० २] द० ८, मं० ५ ] पूर्वाचिक पावमान काण्डम्‌ । 
0000 000६0 ६ 100. 
०७० प्राणा शिशुमहीनां हिन्वन्नृतस्य दीधितिम्‌ । (ऋम्वेदे) 
विद्वा परि प्रिया भुवदध दिता २. ॥ ० ॥ ९१०११ 
५७१ पचस्व देववीतय इन्दो धाराभिरोजसा । 
आ कलश मधुमांत्सोम नः सदः ॥ ३ ॥ ९।१०६।७ 


२ 3 २३ 
०७२ सोमः पुनान ऊर्मिणाच्यं बार वि धावति । 
3 1 
अग्रे चाचः पवमानः कनिक्रदत्‌ ॥७॥ ९।६०६।१० 
BA छ NR र 9 १ २ 


५७३ प्र पुनानाय वधस सॉमाय चच उच्यत । 
श्रांत न भरा मतिभिजु॒जाषत ॥ ८ ॥ ९।१०३।१ 


ION 339 


५७४ गोमन्न इन्दो अश्ववत्सुतः खुद॒क्ष धनिव । 
शचि च वणमघधि गोषु धारय ॥ ९॥ ९३०५३४ 


५:७५ 3 २३_१ 
५७० अस्सतभ्य त्वा वस॒विदमांन वाणारनूषत | 
9 टे नन्‌, १ 


गोमिष्ट वणेमभि वासयामसि ॥ १० || ९१०४४ 
५७६ पवते हयंतो हरिरति ह्वरांसि रंद्या । 


डक ररत 33 २ 3२३१२ 
अभ्यषे स्तातृभ्यो वारवद्यशः ॥ ११॥ ९।१०६।१३ 


२3 3) 3 ३७२ 
> 


ES 
५७७ परि कोशं मधुश्चुतं सोमः पुनानो अषेति । 
उ 


3 २२ ८ १७). १४८२१ 
[a 


अभि वाणीक्रषीणा सप्ता न्‌षत ॥ १२ ॥ ९।१०३।३ 


(६३) 


(सामवेदे) 


१०१३ 


१३२६ 


९,३० 


१६११ 


७७३ 


स्व० ८। उ० ३। धा० ४६ । 5 ॥ 


इत्यष्टमी दशतिः ॥८॥ दशमः खण्डः ॥१०॥ 


[९] 


(१-८) १ गोरवीतिः शाक्त्यः; २ उध्वेसद्मा आङ्गिरसः; ३, ८ ऋजिश्वा भारद्वाजः; ४ कृतयशा आंगिरसः; 


५ ऋणचयो राजाषः; ६ शाक्तवासष्ठः; ७ ऊरूरागरसः ॥ पवमानः सोमः ॥ 
ककुप्‌, ५ यवमध्या गायत्रा॥ 


AK NY RS SE SY SSRIS EIT 
५७८ पचस्व मधुमत्तम इन्द्राय सोम क्रतुवित्तमो मदः । 
महि युक्षतमो मदः We 10. 
५७९ आभि झु चह्दाशा इषस्पते दिदीहि देव देवयुम्‌ । 
वि कोडां मध्यमं युव ॥ २ ॥ ९।१०८९ 
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६९२ 


१०११ 
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सामवेद्‌-साहदेता । [ भ० ५, खे० ११, मंऽ ३ 
3२ रर3 १२ 
५८० आ सोता परि षिश्वताश्वं न स्तोममप्तुर रजस्तुरम्‌ । (वेदे) (सामदेवे) 
वनप्रक्षसुदँप्रुतम्‌ | ॥ ३॥ ९॥१०८७ १३९४ 
SS 9 २३ २ 39२ 3 3 नव २ त 
५८१ एतसु त्य मदच्यत सहस्रधारं वृषभ दिवोदुहम्‌ i 
3009२ 3 { 
विश्वा वसूनि बिभ्रतम्‌ ॥ ४॥ ९।१०८।११ 
ने SITS 5२४७०. 
५८२ स सुन्व यो वसूनां यो रायामानता य इडानाम्‌ | 
सामा यः सुक्षितानाम्‌ ॥  ॥ २।१०८।१३ १०९६ 
- 9 8२° उ १.२ 90 २ 39२ 
९८३ त्व छ्यारेड़ देव्य पवमान जनिमानि दुमत्तमः। 
a 39२ 
अम्ृतत्वाय घोषयन्‌ _ ॥६॥ «१०८३ कह 


घ्या 9 ०७० ~ ३० 

ओ- ७८४ एष स्य धारया सुतोऽव्या वारेभिः पवते मदिन्तमः । 
MERE उ २३७ १४ २ 

क्रोडन्नामरपामेच र 
२ ह 3.२ ३ रे ग्र ॥ री गेरी. Cl EE 11 रर ॥ Wt 

५८५ य उस्रिया अपि या अन्तरइमानि निग अकून्तदोजसा । 

१ SPR 3.9, २ छो २ 39 २ १.२ 3 3३ २ 

अभि ब्रज तलिषे गव्यसञ्व्य वर्मीव धष्णचा रूज । 

०१ 3 २ 9 52 


ओम्‌ वमीव धष्णवा रुज 


~ 


॥८॥ ९।१०८।६ 


स्व० ७। उ० १ । धा० ४३। चरि ॥ 
हात नवमा दशातिः ॥ ९ ॥ एकादशः खण्डः ॥ ११॥ इत्याष्णकककुभः ॥ 


सित पछमपाठकस्य डितीयोऽधः पष्ठप्रपाठकद्च समासः ॥ ६ ॥ इति पञ्चमोऽध्यायः ॥ ५ ॥ 
इति छन्दोगप्रकतिक्क्‌ समाप्ता ॥ इति सौम्यं पावमानं काण्डं पर्द चा समाप्तम्‌ ॥ 


॥ इति पूर्वार्चिकः ( छन्द आचिक; ) समाप्तः ॥ 


पावमानकाण्डस्य मन्त्रं 
तत्र गायत्र्यः ४६७--५१० ह्या र “ हे 


प (४४) 
हत्य; ५११--५२२ ( १२) 
त्रिष्टुभ; ५२ ३--५४४ (२२ ) 
अनुष्टुभ ५४५--५५२ ५) 
[ तत्र 'आहयेत” इति ५५१ बहती ) 
जगत्य ५५४--५६५ (१२ ) 
उष्णिक्क्रकुमः ५६६--५८५ (२०) 

१1९ 


पेन्द्रकाण्डस्य 
हक मन्त्रसख्या ३५२ 
००-०. Pro. Satya vrat SEEM EDRF.» ,, ११४ 


रि गल (६) 


£1 
| | । ह 
अथ आरण्यं काण्डम्‌। 
2५ टु 
अथ षष्ठाऽव्यायः । 
[ १ ] ४ ~ > ">. 
{he CN ~ ९०५ > क /] 
( १-९ ) १ शुयुवोहस्पत्य: (भरद्वाजः); २ वसिष्ठो मैत्रावरुणिः; ३, ६ वामदेचो गातमः; ४ शुनःशप 
आजीगर्तिः कृत्रिमो देवरातो वेश्वामित्रा वा; ५ कुत्स आंगिरसः (यृत्समंदः); ७, ८ अमहायुरांगिरसः; 
९आत्मा ॥ इन्द्रः; ४ वरुण;; ५, ७, ८ पवमानः सामः; ६ विश्वे दचाः; ९ अन्नम्‌ ॥ 
१ बृहती; २, ४, ५, ९ त्रिष्टप्‌; ३, ७-८ गायत्री; ६ एकपाज्जगती ॥ 


२ र, 35 37 चे ३१२ I 

७८९५ इन्द्र ज्येष्ठ न आ भर ओजिष्ठं पुपुरि श्रचः । (कग्वेदे) (सामवेदे) 
1 ३ DT र 
यदिश्षक्षेस चञ्रहस्त रोदसी उभे सुशिप्र पप्राः ॥ १ ॥ ६४६५ 


उ २ 9 RMSE 


र २उ २ 
०८७ इन्द्रा राजा जगतञ्चषणानामविक्षसा विश्वरूप यदस्य । 


२9: आरा. 3 
तता ददाति दाशुषे वसान चाढद्राध उपस्तुत चिदवाळू ॥ २ ७२७३ 
PS PSO SRI CSRS 
५८८ यस्येदसा रजोयुजस्तुजे जने वनं स्वः | 
II US २ 
इन्द्रस्य रन्ठ्य बृहत्‌ ॥ ३ ॥ ( न ऋग्वेदीयः ) 


१०२४ ७६१, A (छ १२ 4 २8.3492 और 39 रे 
७८९ उदुत्तमं वरुण पाशमस्मदवाधम वि मध्यम श्रथाय 
WR} २३० श्र डू 
थादित्य ब्रते वयं तवानागसो अदितये र ॥ ४॥ १।२३२५ 
पा 2 ३ ४ १ ३१२ रर व्यि 
५९० त्वया वय पवमानेन सोम भरे कृतं वि चिच्या शश्वत्‌ | 
रे 3 1 
ग मित्रो वरुणो मामहन्ता 
3 5 २ उ र्‌ रे 
दितिः सिन्धुः प्रथिवी उत दो: ॥ ५ ॥ ९।९७।५८ 
3 रर ह 3२उ 3 रय 
॥ ६ ॥ ( न ऋग्वेदीयः ) 


तळ 
fe] 
Sag 
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न 
“2 
rE 
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11 
~ 
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२ 
५९२ सन इन्द्राय यज्यव वरूणाय मरूडय 
3 


वरिवोवित्परिस्रव ॥ ७ ॥ ९।६१।२२ ६७३ 


3 9 रर 3२७उ 3 २ ३ 


५९३ एना विश्वान्यये आ द्युम्नानि मालुषाणास्‌ । 
9 २ 
सिषासन्तो वनामहे ॥८॥ २६१११ ६७४ 


३१२ नकर MSR SEIS UR ३१२ 3 


५९४ अहमस्मि प्रथमजा ऋतस्य पूव देवेभ्यो अस्तस्य नाम । 


२ Sin IR २ उ रज ७१२ ३७० 


२ 
यो मा ददाति स इदेवमावदहमन्नमन्नमदन्तमद्धि ॥ ९ ॥ ( न कऋ्वेदीयः ) 
इति प्रथमा दशातिः ॥ प्रथमः खण्डः ॥१॥ 
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क 


सा चि सरि" Trust [ अ० ६, खं० २, मर १ 


लय 
| 


न वमानः 
६ ग्रत्समदः शोनकः; ७ चमेधपुरुमंधावागिरसा ॥ इन्द्र: २ छ | 
६ वायुः ॥ गायत्री, २ जगती, ५ त्रिष्टुप्‌, ७ असुष्टपू ॥ 


| 
[ , ९ त्वसेतदधारय। कृष्णासु हेणीषु च | (ऋग्वेदे) (सामवेदे) { 
परुष्णीघु रुशत्पय RS... ॥ a ॥ ८९४३1१३ 
५९६ अरूरुचदुषसः पश्षिराध्रिय उक्षा मिर त् हज | 
मायाविनो ममिरे अस्थ मायया नृचक्षसः पितरो गभमाद घु ॥। २ २।८३।३ ८७७ 
५९७ इन्द्र इद्धयों: सचा सम्मिइल आ वचोयुजा । 
इन्द्र वज्री हिरण्ययः ॥ ३॥ १।७।२ ७९७ | 
` ५९८ इन्द्र बाजेबु नोऽव सहस्रप्रधनेषु च । ; 
उग्र ग्राभिरूतिभिः ॥ ४ ॥ १७४ ७९८ 


SS २. 39.२ 3 9 सर २ 
२९ प्रथश्च यस्य सप्रथश्च नामानुष्ट्भस्थ हविषो हवियत्‌ । 


< र्‌ २ उ श्र 


ओ- घातुद्यतानात्सवितुञ्च विष्ण रथन्तरमा जभारा वसिष्ठ॥॥५॥ १०।१८१।१ 
ऱ्य ३ 7 रर 3 १ ड 39 
६०० नियुत्वान्वायवा गद्य शुक्रा अयामि ते । 
श 3 2 32 


गन्तास सुन्वतो गृहदस्‌ ॥ १ ॥ २४१२ 
१ यज्जायथा अपूव्य मघवन्वन्नहत्याय । 


४८५४-१८! 3 
 तत्पाथचोमप्रथयस्तदस्तत्ना. उतो दिवम्‌ ॥७॥ ८८२) १४२९ 
दात ढताया दशातः॥ डताय खण्ड्‌; ॥ २॥ 
[३] 


३) १, ५, ७, १० वामंदवो गातमः; २, ३, गोतमो राहूगणः, ४ मधुच्छन्दा वेश्वामिन्र; ६ गृत्समदः 
निकः; ८ भरद्वाजो वाईस्पत्यः; २ ऋजिश्वा भारद्वाज): ११ हिरण्यस्तूप आंगिरख १२,१३ विश्वामित्रो 
गाथिनः ( १२ ब्रह्म ) ॥ १ प्रजापतिः; २, ३ सोमः; ० १ ५, ८, १३ अञ्निः; ६ अपांनपात्‌; ७ रात्रि 
 - ९ विश्वे देवा १० लिगोक्ता; ११ इन्द्रः; १२ आत्मा आश्चिर्वा ॥ त्रिष्टप 
१, ७ अनुष्टप; ४ गायत्री; ८, ९ जगती. १० महापंक्ति 
0 १ 353 3 १ २२ 


, मयि वर्चो अथो यक्षोष्था यज्ञस्य यत्पयः | 


१ ३ १२ 


` परमेष्ठी प्रजापतिदिंवि द्यामिव इंहतु 


CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection ॥ १ | | ( न ऋग्वेदीयः) 


२०४ 


१०७ 


0५2९१३४ कि Ws (६७ ) 


3 SER 2 


3 एर 3 
सत्र प्यास सछु यन्तु वाजा; स वृष्ण्यान्या भमातबांहः | (ऋग्वेदे) (सामवेदे) 


उ ८.८ -} 9052. <) 
आप्यायमानो असताय सोम दिवि शरवांस्युत्तमानि घिष्व ॥२॥ १२११८ 


७ क», 


ICRP", लिक नम 


त्वसिमा ओषधी! सोस विश्वास्त्वमपो अजनयस्त्व गा।। 
श्र 3 * १ हि ३ न त र LS 
त्व॒सातनारुवारेन्तारंक्ष त्व ज्यातेषा वि तसा ववथ ॥ ३॥ १९१९२२ 
3१ ६५ ९ २ 
अग्निमीडे पुरोहित यज्ञस्य देवसृत्विजम्‌ | 


हातार रलघातमम्‌ ॥४॥ १६१ 


a] 
w 
०७ 
८७ 
०0 
हा 


3 
३ २उ /% ४ 


त सन्वत प्रथम नाम गाना त्र; सप्त परम नाम जानन | 
२३ २३क रर 3 9 
ता जानतोरभ्यनबतल क्षा आविभवन्नरूणायेदाला गाव! ॥ ५ ॥ 81११६ 
८७ १ 3 २ 3 .२ 3 ८ ३क रर 
ससन्या यन्त्यपयन्त्यन्या; समानस्तव नयस्पणान्त | 
ड 7२3.3) RT PMNS 


तसू शच झुचया दादवासमपान्नपातडुप यन्त्यापः ॥ द॥ २।३५।३ 


33 hes 


जगतो राचा ॥ 9 ॥ (न ऋस्वेदीयः ) 


4 आप र io 
SS 


नो वचो विदथा जातवेदसे । 
! सोस इव पवते चारुरञ्चये ॥ ८ ॥ ६।८।१ 


522 
पच bs] ५७ 


रर रर 3२३ पर र 3 तरर ररे 2312 
विश्वे देवा मस्त वन्तु सज्ञसुने रोदसा अपा नपाच्च सन्स | 
३२३ 
| 


3 १ २ ०४ 
शो वचांसि परिचक्ष्याणि वोच सुन्नेष्बिद्ठो अन्तमा सदंस ॥ ९॥ ६।५२ .३ 


रि छि 
Loss fs 


यशो मा द्यावापृथिवी यशो मेन्द्रबृहस्पती । 
यशो भगस्य चिन्दतु पशो मा प्रतिखुच्यताम्‌ । हि 


3 9 
` 


यरासाउस्याः ससदोऽह प्रवादेता स्थाम्‌ । ॥१०॥ (न अऋछचेदीय:) 
3] 20 9.2 5302 BUSES 3 २ २ ढे. 
इन्द्रस्य नु वाथाण प्रवाच यान चकार प्रथमान वज्रा | “दर 
रय २ ० 4 २ HOE CH) छै 
अहन्नहिमन्वपस्ततदे प्र वक्षणा आभनत्पचताना$्‌ ॥११॥ १३२१ जु 
3 3 ३१२ 3३ 3 १२३१२ ~ 
आणग्नरास्म जन्मना जातवदा घत म चक्षरसत स आसन्‌ | 

३ १२३.१ २ रर 3 5. 2 


र 
2 3 र 
त्रिधातुरकों रजसो विमानोऽजसख्र ञ्योतिहविरस्मि संवम्‌॥१२॥ शरद i 
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(२) 
व उ रर 2? र (ऋग्वेदे ) (मामवेदे) 
६१४ पात्यग्निविंपो अग्र पदं वेः पाति यहुश्चरण सूप | 
र ss RB 3१ ५ ति ना पमादखृष्व॥१३।॥। ०।७ 
- पाति नामा सघशीघाणममि; पाते दवानाछु 
इति तृतीया दशतिः ॥ तृतीयः खण्ड; ॥३॥ 
[४] 
( १-१२ ) वामदेवो गोतमः; ३-७ नारायणः ॥ १-२ अञ्निः; ३-७ पुरुषः; ८ द्यावापृथिवी; 
९-११ इन्द्रः; १२ गावः॥ अनुष्टुप्‌; १-२ प्तः; ८,११,१२ त्रिष्ठुपू ॥ 
MRS > विकते 23: र EM 
६१५ भ्राजन्यभ्नच सासंधान दादिवा जिह्वा चरत्यन्तरासाने । 
3 १२ 3 २ 3,८१ २ है 
स त्व ना अग्ने पयसा वसुविद्राय वचा दशञ्दा। ॥ १॥ (न ऋग्वेदीयः ) 
६१६ वसन्त इन्नु रन्त्यो ग्रीष्म इन्नु रन्त्यः 
उ र्र 39 २ RE) 5 प्र जी 
वषाण्यनु झारदो हेमन्तः शिशिर इन्नु रन्त्य ॥ २॥ ( नकऋग्वेदीयः ) 
२ 33 २ 
६१७ सहस्रशीषाः पुरुषः सहस्राक्षः सहस्रपात्‌ । 
ज्र र्र, ३६०६ ८४ ३ 
स भाम सवतो वृत्वात्यतिष्रदशाङ्गलम्‌ ॥ ३॥ १०।९०।१ 
३3२३२३ 33 २३३ SNS RBI 
१८ चिपादूध्व उदेत्पुरू दोष्स्येहाभवत्पन; । 
उ र्‌ ५ 
तथा वध्वङ्‌ व्यक्रामददानानदाने अभि ॥ ४॥ १०।९०।४ 
छ २३९उ 3 
६१९ पुरुष एवेद सव यद्धत यच्च भाव्यम्‌ । 
है> IER कते SR ळर 
| पादाऽस्य सवा भूतानि चरिपादस्यासृत दिवि ॥ ५ || १०२०२ 
$ ६२० तावानस्य महिमा ततो ज्यायांश्च पूरुषः । 
SIMS. 9 
हे उतामतत्वस्यशानो यद 
णी ॥ त्स्य ना तिर i ॥ ६ ॥ १०।९०।३ 
६११ ततो विराडजायत विराजो आधि पूरुषः । 
i SENS 01 | 
स जाता अत्यरिच्यत पश्चाद्गामिमथो पर! 
भय श्च ङ स था प्र मर ॥ \9 ॥ १०।९०।५ 


६२२ मन्य वां द्यावाप्रथिवी सुभोजसौ ये अप्रथेश 
= द्यावाप्रथरिवी भवतं स्योने ते नौ मुञ्चतं स 
६९२३ हरी त इन्द्र इमश्रण्यतो ते ह 
पा 


छा स्तुवन्ति लप 5 a तिता TA, stri Collection 


॥ ९ ॥ (न ऋमवेदीयः ) 


RE 


Di प शष Trust [ अ० ६, खं० २, मर १३ 


0३४) ५ (६९) 
र्ड ७. ८५9 3 २३ २ 3 BT ITS 
६२४ यद्वचा हिरण्यस्थ यद्वा वचां i गवासुत । (ऋग्वेदे) (सामदेवें ) 
सत्यस्य च्रह्मणो वचेस्ते न मा संसजामलि ॥१०॥ (न ऋग्वेदीयः) 
०२७, सहस्तन इन्द्र दळ्धयोज ईदा हारः महतो विरण्शिन । 
१ 3 रर i © २ 


+ Pa 


ऋतु न नृम्णं स्थविरं च वाजं वृत्रेषु राचून्त्सहना कृधी नः।११॥ (न ऋग्वेदीयः) 
६२३ सद्दर्षभाः सहवत्सा उदेत विश्वा रूपाणि विभ्रतीद्वथ धरी! 
3२ 3२३7५ 2 SRS 3१ रर 3 २ 35 २ 


उड; पुथुरयं वो अस्तु लोक इमा आपः सुप्रपाणा इह स्त ॥१२॥ (न ऋग्वेदीयः) 
शत चतुथा दशात; ॥ चलुथः खण्ड; ॥४॥ 


[५] 
( १-१४ ) १ शतं वेखानसाः; २ विभ्राट सार्यः; ३ कुत्स आङ्गिरसः; ४-६ सापेराज्ञा;$-१७ प्रस्कण्वः 
काण्वः ॥ सूर्यः; १ अश्निः पचमानः; ४-६ आत्मा वा ॥ गायत्री; २ जगती; ३ त्रिष्टुप्‌ ॥ 


५२७ अझ आयूषि प्व्स आसुवाजसिर्ष चनः। 
आरे बाधस्व दुच्छुनाम्‌ ॥ १ ॥ २६६1१९;१५१८, १४६४ 
२८ विभ्राड्‌ बृहत्पिबतु सस्यं मध्वायुईधव्यज्ञपतावविहुतम्‌ | 
वातजूतो यो अभिरक्षति त्मना प्रजाः पिपर्ति बहुधा वि राजति॥२॥१०। १७०।१;१४५३ 
६२९ चित्रं देवानामुदगादनीकं चक्षुर्मिचस्य वरुणस्याग्ने; । 
आप्रा द्यावाएथिवी अन्तरिक्ष सै आत्मा जगतस्तस्थुषश्च ॥३॥ १११५१ 
६३० आयं गौः प्चिरक्रमीदसदन्मातरं पुरः 
पितरं च प्रयन्त्स्वः ॥४॥ १०।१८९।१ . १३७६ 
६३१ अन्तश्चरति रोचनास्य प्राणादपानती । 


प रर 
व्यख्यन्माहिषो दिवम्‌ ॥ ५ ॥ १०।१८९।२ १३७७ 
१ 3 9 २8 (४ 


६३२ त्रिशद्धाम वि राजाति वाक्पतङ्गाय धीयते । 


१ च २ 3२३3 


प्रति वस्तोरह द्युभि ॥६॥ १०।१८९।३ १३७८ 
3 OF FIR, 3 १ २ 
६३३ अप त्ये तायवो यथा नक्षत्रा यन्त्यक्लाभिः । 
छ 09:24. 
सूराय विश्वचक्षसे ॥ ७ ॥ १।:०२ 
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Mil) 


A, 4 डु 
MAE 2:21). 1.20) ही 


पपच सदरिल ५३ [ अ० ६, खं० 021) दी. ८ 


स्या २ 5: २ र > 2२ रद F 
श्रन्नस्य केतवो वि रश्मयो जना अनु । (बरग्वेदे) (सामवेदे) | 
नन्तो अग्नयो यथा ॥ ८ ॥ १५०३ 
तरणिविश्वदर्शतो ज्योतिष्कृदसि सूर्य । 
विश्वमाभासि रोचनम्‌ ॥ १ ॥ १।५०।४ 


A! 


3 २ CV \} 2 3 3 र्‌ «3 3२ 
६३६ प्रत्यङ्‌ देवाना विदा! प्रत्यङ्ङदाष मानुषान्‌ | 
हि ३२२३ उक रर २ 
` प्रत्यङ्‌ विश्व स्वह॑शो ॥१०॥ १।५०।५ 


3 
40२3 2 3२ 


६३७ येना पावक चक्षसा सुरण्यन्तं जना अनु 
LS TR 3: १... रे 
त्व वरुण पश्यासि ॥११॥ १।५०।६ 


१ ROSNER उ २३ 9. २ उ), ७.२ 


उद्दयामेषि रज; पृथ्वहा मिमानो अक्तुभिः । 


RES 5 


ओ- पर्यञ्जन्मान सूय ॥१२॥ १।५०।७ 
हु 3२ सिह SECM डक २ 
६२९ अयुक्त सप्त शुन्ध्युवः सूरो रथस्य नप्त्यः । 
_ ताभियाति स्वयुक्तिभिः 
HII २ 373२3 १२ ॥१ ३॥ १।५०।९२ 


४० सप्त त्वा हारितो रथ वहन्ति देव सूर्य । 


_ शोचिष्कशं विचक्षण | ॥१४॥ १।५०।८ 


"मक डत पञ्चमा दशातिः पञ्चमः खण्डः ॥ ५ ॥ 
इति पष्ठा$ध्यायः ॥६॥ इति शामवेद्‌-संहितायामारण्यं काण्डं पर्वे वा समाप्तम्‌॥ 


मकर शि? Trust 


अथ महानाम्न्यार्चिकः 


( १-१० ) प्रज्ञापतिः ॥ इन्द्र्रेलोक्यात्मा ॥ त्रिकं = [ १ प्रथमं द्विपदा+ (२) ततस्त्रयः शाक्वराः 
पादाः+ (३) तत उपसगो+ (४) उभयं ( शाक्करोपसर्गा ) + ( ५) ततः शाक्करास्त्रयः 
पादाः+(६) उपसर्गः । ] 


४ 7 


६४१ (१) विदा मघवन्‌ विदा गातुमचुशसिषो दिशः | 


41 


(२) शिक्षा शचीनां पते । पूर्वीणां पुरूवसो ॥ ॥ १॥ 


Se २_३ 
SR AN 


६४२ आभिष्टरामभिष्टिभिः | (३) स्वाऽन्नांशुः । 


ARS DERE श्‌ SLR 
प्रचेतन प्रचितये-(४)- न्द्र दयुम्नाय न इष । ॥२॥ 
३२३ उ (२ 
३४३ एवा हि शक्रा | (५) राये वाजाय वज्रिवः | 
DER: 3 SMR: 2 
काविष्ठ चज्रिन्नञ्जसे । माहिछ वज्रिन्नृञ्जसे 
5 २.3 RY ७. । 9 
(६) आ याहि पिब मत्स्व ॥ ३॥ 
3 २ उत्र 5 ले 4 0२) KY KL LY कर 
३४४ (१) विदा राये सुवीय भवो वाजानां पतिवेशों अनु । 
NR SRS 3 श्र 3 3२ 
(२) मंहिष्ठ वज्रिन्नूज्ञसे | यः शविष्ठः शूराणाम्‌ ॥४॥ 
रर रा 200 ३, स्ड ९ ३ ८२ 
२४५ यो मंहिष्ठो मघोनाम्‌ । (२) अंशुन्न शाचिः | 
3 २ 3 त्त्य < उ 
चिकित्वो अभि नो नय। (७) इ दे त्सु स्तुहि ॥ ५॥ 
९९०३ 8 3 २उ' ३०२ १" २०३ 
१४३ इशो हि शक्रस | (५) तसूतये हवामहे जतारमपराजितमु | 
७. “२. 3६3 ८ ह 3 ४ 1 
स नः स्वषेदति द्विषः | (६) क्रतुदळन्द ऋतं बृहत्‌ ॥६॥ 
१८२९ | 9 २३१२ 
६४७ (१) इन्द्र धनस्य सातये हवामहे जेतारमपराजितम्‌ । 
3 २ २ ३ 90२ 
| (२) स नः स्वषेदाति द्विषः | स नः स्वषेदति द्विषः ॥७॥ 
| ६४८ पूर्वस्य यत्ते अद्विवॉ-(३)- ऽशुमदाय । 


ह आ धेहि नो वसो । (४) पूर्ति! शविष्ठ शस्यते । 
वशी हि दाक्रो । (० नूनं तन्नव्यं संन्यसे ॥८॥ 
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SD तालका 
जद त र 


$ सीवधिद" सक्ति क Trust 


0 २ 
बृहन्‌ त्समर्थेषु ब्रवावहे । 
२ ३ 9 ERR EN 


यो २ 0 ०3 ९५ 
शरो यो गोषु गच्छति सखा सुदोवो अद्युः 


अथ पञ्च पुरीषपदानि ॥ 


0 3) ८ 3996२ 


न २ ३ 3 a 
एवाह्ये 5२५३ व । एवां ह्यग्ने । एवाहीन्द्र । 
3 श्र 320 रर 
_ एवा हि पूषन्‌ | एवा हि देवाः 
| इति पञ्च पुरीषपदानि ॥ 
इति महानाम्त्याचिकः समाप्त; ॥ 


१ आग्नेयस्य काण्डस्य 
२ ऐन्द्रस्य 

३ पावमानस्य 
४ आरण्यकस्य 


पूवोर्चिकस्य मन्त्रसं ख्या 


( १११४ ) 
31 ( ११०--४६६ ) ३५२ 
19 ( ४६७--५८५ ) ११९ 


22 ( ५८६--६४० 
४ महानाम्न्यार्चिकस्य ( ६४१--६५० न र. 


सर्वयोगः 


[ भ० ६, ख० ६, सं० ९ 


॥९॥ | 


॥१०॥ 


११४ 


१० 


ना 


९५० 


F प्रपाठकः १ [अधेप्रपाठकः १], मंत्रः १] 09 यरोचिकी शी 114 कः | 
> 9 6. 
सामवृब्साहता ! 
उ्त्त्र » > [eS 
(उक्तरसा हुता) उक्तराचकः । 


ho 
अथ प्रथमाऽष्यायः। 
अथ प्रथमप्रपाठके प्रथमोञ्ध; ॥१॥ 


[१] 


( १-२३ ) ६ असितः काइ्यपो देवलो वा; २ कडइयपाः मारीचः हे शतं वैखानसः; ४, २१ भरद्वाजो | 

चाईस्पत्वः; ५,७ विश्वामित्रो यायिनः; ५ जमद्स्निवी; ६ इरिस्चिडिः काण्वः:<अमहीयुरांगिरसः; | 

० सप्तर्षयः ( १ भरद्वाजो वार्हस्पत्यः, २ कद्यपो मारीचः; ३ गोतमो राहूगणः; ४ अत्रिभौमः, 2 

| ५ विश्वामित्रो गाधिनः द जमदसिर्भागेव* a वसिष्ठो मैत्रावरुणिः ); १० उशना काव्यः; 

११ वसिष्ठो मेत्रावरुणिः; १२ वामदेवो गोतमः १३: नोधा गोतमः; १४. काले; प्रागाथः; 

१५ मधुच्छन्दा बैश्वामित्र १६ गोरवीतिः शाक्त्यः, १७ अञ्चिश्चाक्लुष १८ अन्थीयुः इ्यावाश्चिः; 

१९ कविभीर्गचः,२० शांयुरवारहस्पत्यः; (तुणपाणिः) २२ सोभरिः काण्व:२३ चुमेध आङ्गेरसः। १-३, 

८-१०, १५-१९ पवमानः सोमः; ४,२०,२१ अञ्जिः ५ मित्रावरुणो; ७ इन्द्रामी; ६, ११-१४, 

२२-२३ इन्द्र॥ १-८, १२ ( १-२ ),१५) १८ (२-३), २१ गायत्री; २, ११,१३, १४, २० प्रगाथः= 

( विषमा बृहती, समा सतो बृहती ); १० न्िष्ट्रप्‌; १२ (३) पाद्निचृत्‌; १६,२२ काकुभः 

प्रगाथः=( विषमा ककुप्‌, समा सतो बृहती ) १७ डाष्णिक; १८ ( १ ) अञुष्डुप्‌; १९ जगती; 

२३ ( १) ककुप्‌, (२) उष्णिक्‌, (३) पुर उष्णिक्‌ ॥ 

2 5 १ २, 2 र 

६५१ उपास्मै गायता नरः पचमानायेन्दवे । (ऋग्वेंदे) (सामचेदे) 
DY रर 

९१११ 


हि ` ~ 
अभि देवा इयक्षत ॥ १॥ 
SR ०३ ci SY 0. र्र तन नड 
६७२ अभि ते मधुना पयोष्थवाणो आरास्रयुः । 
3२. 3 १२ 3२ 
देव देवाय देवयु ॥ २ ॥ 
१ २ उ छि न्3 |" रर 3 ? २६. 
१७३ स नः पवस्व झां गवे झा जनाय शसचत | 
9 २३ 


१२ (> ~ 
हां राजन्नोषधीभ्यः ॥ ३ ॥ ॥१(ती)॥ २१११३ | 
000२, ६ 3 १ Res Rj २ ७५ "२ 
६५४ दविद्युतत्या रूचा परिष्टोभन्त्या कृपा | 
१२ ७ ९) श्र 
८ सोमाः शुक्र गवाशिरः ॥ १ ॥ ९.६४९८ 
१ प्र 3१.२ । र्र उक्क रर 
६५७ (हिन्वानो हेतृभि्दित आ वाज वाज्यक्रमीत्‌ । 
"० १) 0 80% AR 
सीदन्तो वनुषो यथा ॥ २॥ २१६१ 
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९।११।२ 


Digitized by eGangotri Trust ध्यायः सग F 
सामवेद साहता [ अध्यायः १, खण्ड; १, मंत्र: २ 


(3000 रट. | 
` ६५६ ऋधक्सोम स्वस्तये संजग्मानो दिवा कवे । (ऋग्वेदे) (सामवेदे) 
4 9 ६ Ee 
पवख सूयों हरो ॥ ३॥ ॥२ (घि) ९।६४।३० 


५ ३ 
~ ०८ जि 6 
पवमानस्य ते कवे वाजित्सगा असुक्षत । 


करे Se 


 अवन्तोन श्रवस्यवः॥ १॥ ९।६६।१० 
च्या 9 २ 5 २७३१२३ ७ [20 २ 
६५८ अच्छा कोश मधुश्चुतमसुग्र वारे अव्यये । 
अवावरान्त धीतय! ॥ २ ॥ ९।६६।११ 
>> २ ३२३ आर “3 3.२. 
. ३५९ अच्छा ससुद्रामिन्दवोऽस्त गावो न धेनव! । 
जु भ 
अर्मन्न्रतस्य योनिमा ॥ ३॥ ॥२ (का) ९।६६। 


॥ इति प्रथमः खण्डः ॥१॥ 


क 
[नो हव्यदातये । 
र्‌ 


Br) 

७09 
ज)- & 
4५ शव 
39 4 
A 4 
ना) ज़) 
A ग 
a a 
| 
्् 4 


६।१६।१० १ 


a 
Fi 
A 
Ey 
श्रा2० 
~ 
प्त) 
“4 
217० 
| A) 
१ | 
० 
श्र 
A 
4 


89 २ 
बृहच्छोचा यविष्ठः ॥ २ ॥ 
गर 3२ ३ २ 339 ६1१६।११ 


२ स न; पृथ श्रवाय्यमच्छा देव चवासास | 


व्रृहदग्न खुवायंम्‌ ॥ ३ ॥ ॥ ४ ॥ ६।१६।१२ 


- मध्वा रजास सुक्रतू ॥ १ ॥ 


क क १ 3 7 २ । २] 
४ उरुशसा नमोवृधा महा दक्षस्य राजथः । ३।६२।१६ २२० 


गुणाना जमदग्निना योनावतस्य सीदतम्‌ । 
सोममृतावृधा ॥ ३ ॥ 
किल्लत रस 8 RIES २ रु Ho ls 
हे सुषुमा हि त इन्द्र सोमं पिया इभम्‌ । 
हिँ: सदो मम ॥ १ | 
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२९७ आत्वा ब्रह्मयुजा हरी वहतामिन्द्र करिना । (ऋग्वेदे) (सामवेदे) - | 

उप ब्रह्माण नः छाणु ॥ २॥ किक: ८१७२ 1 
६६८ ब्रह्माणस्त्वा युजा वयं सोमपामिन्द्र सोमिनः । 

सुतावन्तो हवामहे ॥ ३॥ ॥३(फौ)॥ ८१७३ | 
६६९ इन्द्रामा आ गतं सुत गीभिनभा वरण्यस्‌ । | 

स्य पात धियाषेता ॥ १ ॥ टु म ३।१२।१ ५ 

६७० इन्द्रामी जरितुः सचा यज्ञो जिगाति चेतनः । 

अया पातमिमं खुतम्‌ ॥ २॥ | ३१२३ 
६७१ इन्द्रमग्निं कविच्छदा यज्ञस्य जूत्या वृणो | 

त्ता सोमर प ह्‌ तृम्पताम्‌ ॥२ ॥७(ता)॥ ३१५३ 

हते द्वितीयः खण्डः॥२॥ 

६७२ उचा ते जातमन्धसो दिवि सद्भूम्या द्दे । “नी 

उग्रं काम महि श्रवः॥ १॥ ९६१२० ५८ 
६७३ स न इन्द्राय यञ्यवे वरुणाय मरुङ्क 

वरिवोवित्परि ख्व ॥ क ९।६१।१९ ५९२ 
६७४ एना विइवान्यर्य आ द्युम्नानि मानुषाणाम्‌ । 

सिषासन्तो वनामह ॥ ३॥ ॥८(ठी)॥ ९६१११ ५०३ 

2 क यकर 

६७% पुनानः सोम धारयापा वसानो अषोसे | 

आ रत्नधा योनिमृतस्य सीदस्यत्सो देवो हिरण्ययः ॥ १॥ ९१०७४ ५११ [ 
६७६ दुहान ऊधदढिव्यं मधु मियं प्र्न सधस्थमासदत्‌ । क 


आपूच्छ्य धरुण वाज्यषेसि नभिर्धाता विचक्षण! ॥२॥९(लु)॥ ९१०७५ 


१9 २६३ २. 3 3, 3 २.३४ १ २ 3 
६७७ प्र तु द्रव परि कोश नि षीद रभिः पुनानो अभि वाजप्रब । 
3 १ २ ५-1 ९) ७ 3 3 र RS 
अश्वं न त्वा वाजिनं मजेयन्तोऽच्छा बही रशनाभिनेयन्ति ॥१॥ ९८०१ ५२३ 
छि रु 
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फु ज्र 
र (५६) र जडमेव 11.5: [ अ० १, खं० ३, i १७ 
न दु ळे जा = 
६७८ स्वायुधः पवते देव इन्दुरशस्तिहा वजन RT | हक (ऋण्वेदे)(सामवेदे) 
| पिता देवानां जनिता सुदक्षो विष्टम्भो दि ॥ 0 र्ण! पृथिव्या!!।२॥ २८७२ 
ओ- ९७९ ऋषिविप्र: पुरएता जनांनामृसुधीर उशना काव्येन | 
न २ रचि निहितं यदासामपीच्यां३ गुद्य नाम गोनाम्‌ ३॥ १०(हु)॥। २८७३ 


॥ इति ततीयः खण्डः ॥ ३॥ 


६८० अभि त्वा श्र नोनुमोऽदुग्धा इव धेनवः । 


रर SNS 9 २ ७१:02 
इशानमस्य जगत; स्वरंदासादयानामेन्द्र तस्थुषः ॥ १ ॥ ७३२1२२ २३३ 
(> २०५ र्‌ 
६८९ न त्वावा अन्या दिव्या न पाथिवो न जाता न जनिष्यते । 


उ र 
~ 


अश्वायन्तो मघचचन्निन्द्र वाजिना गव्यन्तस्त्वा हवामहे॥२॥।११(यी)॥७; 


3 25२ 


६८२ कया नश्चित्र आ भुवदूती सदावधः सखा । 
कया शचिष्ठया बता ॥ १॥ ४।३१।१ १६२ 


६८३ कस्त्वा सत्यो मदानां मंहिछो मत्सदन्धसः | 


३ १ २ ५५ ० पर 


दृढा 1चदारुज़ वसु ॥ २ ॥ 
६८४ अमा पु णः सखीनामवित! जारतुणाम्‌ । 


33 


दातं भवास्यूतये ॥ 


४३१1२ 


॥ ६२(टा)॥४।३१।३ 


कर 3:२3. 3 


स्ममतीषह वसोसन्दानमन्धसः । 
७. वत्स न स्वसरेषु धेनव इन्द्र गीमिनेवामहे ॥ १॥ 
८७ युक्त खुदाजु त षाभरावृत गिरि न पुरभाजसम्‌ । 
शमन्त वाज रातिन सहाश्नेण मक्षू गोमन्तमीमदे॥ 


| न १॥॥११(ही)॥८८८२ 
- ६८७ तरोभिवों विदद्वसुमिन्द्रं सवाध ऊतये | 


0 39 प्र २ ३ 


८।८८।१ २३६ 


श्र 


वृहद्वायन्तः सुतसोमे अध्वरे हव भरं न कारिणम्‌ ॥ १ ॥ 


भी 3 २३ <। 

६८८ न यं दुधा वरन्ते न स्थिरा सुरो मदेपु शिप्रमन्पसः कस्त २ 
६ य आहत्या शादामानाय सुन्वते दाता जा 

2 रत्र उक्श्य 

5 ॥ इति चलुर्थः खण्ड; ॥ मा२॥१४(न)॥८ ६२ 
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६८९ स्वादिछया मादिष्ठया पवस्व सोम धारया । (वेद) (ता 

इन्द्राय पातवे सुत; ॥ १॥ Eis ९1१1१ ७६८ 
६९० रक्षोहा विश्वचषोणिराभि यो निमयोहते । 

द्र णे सधस्थमासदत्‌ | ८ ९१२ 
६९१ वरिवोधातमो भुवो मंदिष्ठो वृच्हन्तमः | 

परि राधो सघोनाम्‌ ॥ ३॥ ॥१५(पौ)॥९१३ 
६९२ पवस्व मधुमत्तम इन्द्राय सोम ऋतुवित्तमो मद! । 

सादि चुक्षतमो ख ॥ १ ॥। ॥९]१०८१ ५७८ 


> 


६९३ यस्य ते पीत्वा वषसो वषायतः्स्य पीत्वा स्वविदः । 


< 


उक रर 3 २उ त्र 


ख सुप्रकतो अभ्पक्रमीदिषोऽच्छा वाज नेतराः ॥२॥ ॥१६(प)॥९॥१०८२ 
८५७६-५८") २१ तर र 3 3२ 
६३९४ इन्द्रमच्छ सता इम वषण सन्त हरय! | 
२ छ SRA 9. ७२ STR 
आछ जातास इन्दवः स्वावेदः ॥ १ ॥ ९।१०६।१ ५६ 
33 
६९५ अय भराय सानासेरिन्द्राय पवत सुतः | 
८९ 
सोमो जैत्रस्य चेतति यथा विदे॥ २॥ ९।१०६।२ 
3 २३ 3 प 
६९६ अस्येदिन्द्रो मदेष्वा ग्राभ ग्रभ्णाति सानसिम्‌ | 
9 ९) ४) 3 १ २७ टे 
वज्र च वृषण भरत्समप्खाजत्‌ ॥ ३ ॥ ॥१७(कि)॥ ९।१०६।३ 
7-१. ५२ ३ ३८:११ २ 
६९७ पुरोजिती वो अन्धसः सुताय मादयिल्लवे । 
ए ७ 9 पने 
अप श्वान क्रथिष्टन सखायो दीघजिह्यम्‌ ॥ १ ॥ २।१०१।१ चा 
१9 प्र 3१ २ ३९ 9. 3 SN 
६९८ यो धारया पावकया परिप्रस्यन्दते सुत 
२ 3२ 
इन्दुरश्वो न कृत्ठय। ॥ २॥ ९।१०१।२ 
३ १२३ २३ 9 २७० रे 
६९९ त दरोषमभी नरः सोम विश्वाच्या घिया | 
टू 3! १ २ PS 
यज्ञाथ सन्त्वद्रयः ॥ ३ ॥ ॥१८(यि)ी २९१०१३ 
„3 rR 9 & तह हस 3) रे 3 २३ २३ १७२ 
७०० अभि प्रियाणि पवते चनोहितो नामानि यहा आधि येषु बधते । 
उ 


SNR ६४६ A 


उ - 
आ सूयेस्य बृहतो बहन्नांधे रथ पविष्वश्चमरुहट्विचक्षणः ॥ १ ॥९७५१ | ५५ 
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हि TE : डी. 
(92) सपि 7० [ अ १, खं ५, मं १९ | 
र व तस र्र्‌. जर 3 १ र्र च्च कर्वे ५ 
७०१ ऋतस्य जिहा पवते मधु प्रिय वक्ता पतिधियो अस्या अदाभ्यः । (#मेरे)(सामबेदे) 
SE SN XS १२ 323 TR न ३२, CR द 
दधाति पुत्रः पित्रारपीच्यारेनाम ठृतायमाध राच 100. ॥२॥5।७५४२ 
3 डर 3 9 दर 


| 
3२ 3 3 
७०२ अव द्य॒तानः कलशा आधविक्रदन्तभियेमा काश आ Iहरण्यथ । 


७२ उ 3 FSR ८2 


RES) 9: २ १ २ SR 
अभी ऋतस्य दोहना अनूषताधि त्रिएष्ठ उषसो वि राजसे ॥३॥ १९(ढि)॥ २७५३ 


॥ इति पञ्चमः खण्डः ॥५॥ | 
3 ५१५२ ३४८३०२ 3 3२ 3 १२ 


७०२ यज्ञायज्ञा वा अग्नय गिरागरा च दक्षस । | 


) ४९१ 3२३१२ 3१ २० 329 
प्रप.र चघममत जातवदस प्रिय मित्र न शसिषम्‌ ॥ १ ॥ ६।३८।१ ३५ 


रर 3 RES I २२: 39 रर SE 9 


७०४ ऊजा नपात स हनायमस्मयुदाराम हव्यदातये । 


२३ १.२ 3 3 इ (3५२७ ३8२ उ 
La 


सुबद्वाजेष्वविता थुवडूध उत त्राता तनूनाम्‌ ॥२॥ ॥२०(यु)॥६४८।२ 
२३ र्र 3 ० ३ १२३१२ 
७०५ एह्य्‌ षु ब्रवाणि तेऽग्न इत्थेतरा गिरः | 
 एभिवधोस इन्दाभिः 
२ उरु र द्‌ २.3 iS ॥ ५ २ ६।१६।१६ ७ 


७०३ यत्र क्व चत मना दक्ष दधस उत्तरम्‌ । 
२३ 


तत्र योनि कृणवसे ॥ २ ॥ ६1१६1१७ 


र 3071२ 3 3 रर 


७०७ न हिते पू्तेमक्षिपद्र वन्नेमानां पते । 
अथा दुवो वनवसे ॥ ३ ॥ ॥२१(यी)॥ ‰।१६।१८ 


3२३3 १ २ 


6 
७०८ वयमु त्वामपूव्ये स्थूर न कार्चेद्धरन्तां$वस्यव! | 


तिर 3 92 २ 


वज्रि चित्र हवामहे ॥ १ ॥ 


MSR SNR 30 2505२ ८।२१।१ ४०८ 
७०९ उप त्वा कमन्नतय स नो युवाग्रश्चक्राम या घुषत्‌। 


त्वामिध्यवितारं वद्मद्‌ सखाय इन्द्र सानसिम्‌ ॥२। ।२२(च)॥ ८२१२ 


२ उक २२ 
७१० अधा गिवण नि 

अधा हीन्द्र न्द्र गि वे | उप त्वा काम ईमहे ससग्महे । 

उदेव ग्मन्त उदसि! ॥ १ ॥ र 
८९८ 

वाणे त्वा यव्याभिवेधन्ति शार ब्रह्माणि । के मड 

वावृध्वांसं चिदाद्रिवो दिवेदिवे ॥ २॥ 
<।९,८।८ 
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प्रम १ [अ० १] मं० २३ ] उत्तराचिकः। (५२) 
3 FNS १७९९ RR 3 १८ Ki} 5) ८५०५-४५-८4 ७७ ? 

७१९ युञ्जन्ति हरी इषिरस्य गाथयोरौ रथ उरुयुगे वचायुजा । (बेद) (सामवेदे) 
3 ik i छे 7 २ 
इन्द्रवाहा स्वर्विदा ॥३॥ ॥२३(थि)॥ ८९८९ 


॥ इति षष्ठः खण्डः ॥६॥ 
इति प्रथमप्रपाठके प्रथमोऽर्धः ॥१॥ इति प्रथमोध्यायः ॥१॥ 
अ Ae ७ रू 
अथ 1ह्वताया5ध्यायः । 
[२] 


अथ प्रथमप्रपाठके द्वितीयोऽधः ॥१॥ 
( १-२२) १,४ श्रुतकक्षः सुकक्षो वा आङ्गिरसः; २,८, १३-१५ वसिष्ठो मैत्रावरुणिः ३ मेधातिथिः; 
काण्वः प्रियमेधश्चाङ्गिरसः; ५ इरिम्विठिः काण्वः; ६ कुसीदी काण्वः; ७ त्रिशोकः काण्व ९ विश्वा- 
मेत्रो गाथिनः; १० मधुच्छन्दा वेश्वामित्रः; ११ शुनःशप आजीगतिः; १२ नारदः काण्वः; १६ - 
अवत्सारः काइयपः, १७ ( १) शुनःशेप आर्जागर्तिः स देवरातः कृत्रिमो वेश्वामित्र १७ 
(२-३) मेध्यातिथिः काण्वः; १८ ( १, ३) असितः काञ्यपो देचलो चा; १८ ( २) 
अमहीयुराङ्गिरसः; १९ त्रित आप्त्यः; २० सत्तषंयः ( १ भरद्वाजो वाहेस्पत्यः, २ कश्यपो 
मारीचः, ३ गोतमो राहुगणः, ४ अत्रिभोमः, ५ विश्वामित्रो गाथिनः, ६ जमदग्निः 
भांगेवः, वसिष्ठो मैत्रावरुणिः ); २१ शावाश्व आत्रेयः; २२ ( १-२ ) अम्निश्चाश्नुषः; 
२२ (३ ) प्रजापतिर्वेश्वामित्रो वाच्यो वा ॥ १-१२ इन्द्रः; १३ अग्निः १४ 
उवा; १५ अश्विनो; १६-२२ पवमानः सोमः ॥ १(२-३)--११; १६-१९, २१; 
गायत्री, १२, २२ (१-२) उष्णिक्‌; १३-१५,२० प्रगाथः= ( विषमा बृहती; 
समा सतोवृहती ); १ (१), २२ ( ३) अनुष्टुप्‌ ॥ 


= 


3 २ SIE SER से, 0 RS, 


७१३ पान्तमा वो अन्धस इन्द्रमाभि प्र गायत । 


१२ 0091 4० 
विश्वासाह दातक्रतु माहिष्ठ चर्षणीनाम्‌ ॥ १ ॥ ८९२१ १५५ 
२ २ 
७१४ पुरुहतं पुरुष्टुत गाथान्या२ सनश्चुतम्‌। 
ACs AY ६ 
इन्द्र इति ब्रचीतन ॥ २॥ ८९२२ प 
Lt Ay UE A Oh RS १) रर २ 
१५ इन्द्र इन्नो महोनां दाता वाजानां नृतुः । 
ORS 
महा आभिउ्वा यमत्‌ ॥ ३॥ ॥१(वा)॥ ८९२३ 
२३ १२३ २ ड 
७१६ प्र व इन्द्राय मादन हयश्वाय गायत । । 
सखायः सोमपान्ने॥ १॥ ७३११ २५६ १ 
3 १ २ ३२ ३3२३ २ र्ट 
७१७ शसेदुक्थ सुदानव उत द्युक्षं यथा नर! 


यकूमा सत्यराधसे ॥ २॥ - ७३१२ 
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सामबेद्‌- संहिता । [ अ० २, खंर १, मे | 


त्ब न इन्द्र वाजयुस्त्वं गव्युः शतक्रता | (ऋ्ेदे) (सामवेदे) 


२ 
त्व हिरण्ययुवेसो ॥ ३ ॥ ॥२(गो)॥ ७३१३ 
७३०२: 65 490 रे ५ 9 
७१९ वयमु त्वा तदिदथो इन्द्र त्वायन्तः सखाय; । 
कण्वा उक्थेभिजरन्ते ॥ १ ॥ ८२1१६ १५३ 


१8:३२ 3-9 ररे 90८०२3२. 3 १ डि र । 

७२० न घेमन्यदा पपन वाज्रन्नपसा नावष्टा | | 

२उ, | 

तवंदु स्तामेश्चिकेत ॥ २॥ ८1५१७ || 

ड BR 3. २. Dvr SY) | 
१ इच्छन्ति देवाः सुन्वन्तं न स्वप्नाय स्पृह यन्ति । 

२ ठा २3:9२ 


यन्ति प्रमादमतन्द्राः ॥ ३ ॥ ॥२(पा)॥ ८२।१८ 


छि RS DIR 39 चर टे २ 


७२२ इन्द्राय मद्वने सुत परि छ्रोभन्तु नो गिरः । 


अकमचन्तु कारवः ॥ १ ॥ ८९२1१९ | १ 
- प्र 3 3 EC) XK) rfl 
७९३ यस्मिन्विश्वा अधि श्रियो रणन्ति सप्त संसद! । 
i 359. २ 


इन्द्र दाम ॥ २॥ ८९२1२० 
ड २) SR 
२४ ्रिकदुकेषु चेतन देवासो यज्ञमत्नत । 
| तमिद्रधन्तु नो गिर; ॥ ३॥ ॥४(ला)॥ ८।९२।२१ 
॥ हते प्रथम; खण्ड; ॥१॥ 


ESE, 9 ३.१ २ 


अय त इन्द्र सोमो निपूतो अधि बहिषि । 
एहीमस्य द्रवा पिच ॥ १ ॥ 


८१७११ १५९ 


८1१७१९२ 


। ।०(दि)॥ < १७१३ 


RR स्का कल Ce cr 2 


Ee 2. शोर 
आ न के 
.. उ [अ० २], सं? ६] पपू 2५89१ Trust 
® ह 
(RDN, 
~ Las Lens 


ये NR र. 5 A २ 
७२० विद्या हि त्वा तुविकूर्मि तुविदेष्णं तुबीमघम । 
3 


~ 


20७० 0 2२, 
तुविलात्रमवोभि, ॥ २॥ ८८१२ 
१ २ - २२ 3: © ६१ 
७३० न हि त्वा ठार देवा न मतासो दित्सन्तम्‌। 
३२३ काडी र - 
सीम न गां वारयन्ते ॥ २ ॥ ॥ द (के) ॥ ८८१३ 
त 
७३१ अभि त्वा वषभा सुते खुतं सुजासि पीतय | न 
3 3 
तम्पा व्यदनुदी मदम्‌ ॥ १ ॥ - ८।४५।२२ 
२ £} 5) २ ३ २३७३ २ 3 i 1 
७३२ मा त्वा मूरा अविष्यवो मापहस्वान आ दभन्‌ 
| मा कीं ब्रत्मद्विषं वनः ॥ २॥ ८७५२३ 
रे 3 
७३३ इह त्वा गोपरीणस महे मन्दन्तु राधस | 
सरो गोरो यथा पि ॥ ३॥ ॥ ७ (या) ॥ ८८५२४ 
५ २ ३२३ TE ME 39 
७३४ इद वसो खुतमन्धः पिबा खुपरणेसुदरम्‌ । 
अनाभयित्ररिमाते॥१॥ ८1२1१ 
२ छठ २ 3 रेउ ३२ २ 
७१५ नभमिधातः सुतो अदनेरव्या वार; पारपूत' 
त्र 
अश्वो न निक्तो नदीषु ॥ २॥ ८।२।२ 
५7:06 ७-५ ८१० S SAE, 
` ७३६ त ते यवं यथा गोगिः स्वाढुमकमं श्राणन्तः | 
१ RI, 
इन्द्र त्वास्मित्सधमादे ॥ ३ ॥ ॥ ८(थो)॥ ८२३ 
॥ इति द्वितीय; खण्ड; ॥२॥ 0७० 


र त या क 
७३७ इद ह्यन्वोजसा सुतं राधानां पते । 
२ 3 २ १ २ 
पिया त्वा३ेस्य गिर्वणः ॥ १ ॥ ३।५१।१० 
3 २ 3 3 रर 3 च्छक रर 


शा 9 
७३८ यस्ते अनु स्वधामसत्सुत नि यच्छ तन्वम्‌ । 
बि स त्वा ममत्तु सोम्य ॥ ३ ॥ - ३॥५१११ 


3195-35 


३९ प्र ते अश्नोतु कुक्ष्योः प्रेन्द्र ब्रह्मणा शिर 


ससै ७५... [ अ० ९, स^ ३, भ १० 


आ त्वेतां नि षौदतेन्द्रमभि प्र गायत । (अर्ग्वेदे) (सामवेदे) 

सखाय स्तोमवाहसः॥ १ ॥ Pe १६5 
` पुरूतम पुरूणासीशान वायीणाम्‌ । 

इन्द्र सोम सचा सुते ॥ २॥ | भ 


२3 टच रा 3 २. 39 


७४२ स घा नो याग आ भुवत्स राय स पुरन्ध्या । 


२३१३३ १ > | 
गमद्वाजभिरा स नः॥ ३॥ = ॥ १० (टी) ॥ १।५।३ | 


SES (३८ १ २ 


यागयाग तवस्तर वाजवाज हवामहद । 


9. 23 9 “२ 3:9 


सराय इन्द्रसूतय ॥ १॥ १।३०।७ १६३ 
00 RS: २ 


अनु प्रलस्यौकसो हुव तुविप्रतिं नरम्‌ । 

ह यं तत पर्व पिता इव ॥ २॥ १।३०।९, 
आघा गमद्यादि अ्रवत्सहस्रिणीभिरूतिभि! । 
वाजेभिरुप नो हवम्‌ ॥ ३ ॥ ॥ ११ (ला) ॥ १।३०।८ 


9 २ Cok EN UHR: 

इन्द्र सुतेषु सोमेषु क्रतु पुनीष उक्थ्यम्‌ । 
SN SRS 9 २ 

i बिद वृधस्य दक्षस्य महा हि षः॥ १॥ ८।१३।१ ३८१ 
प्रथम व्योमनि देवानां सदने वृधः 


5 Ty) 3 


४ सुश्रवस्तमः समप्सुजित्‌ ॥ २॥ 
वाजसातय इन्द्र भराय शुष्मिणम्‌ । 


र 3 Fg 


नः सुन्न अन्तमः सखा चूधे ॥ ३॥ ॥ १२ (वा) ॥ ८।१३।३ 


८१३२ 
॥ इत तुताय; खण्ड; ॥३॥ 


2. 0 रो उ टर ७।१६।१ ४५ 


र करन हल राय जनानाम ॥३॥,॥ १३(तु) ॥ ५६४ 


IF SEEN To RF रन: dad > Pho आरी 


प्र १ [अ०२], मँ० १४ ] ००४३? पन 


७५९ 


७६० 


£ EE ७६१ 


i ` 


२ उ 
प्रत्यु अदश्यायत्यूश्च्छन्ती दुहिता दि (ऋग्वेदे) (सा 
0000 9 २४७७८ RU) 9 
आपो मही वृणुते चक्षुषा तमो ज्योतिष्कृणोति सूनरी ॥१॥ ७८१1१ 
9: 1३ २ 
उदुस्रियाः सुजते सूयः सचा उद्यन्नक्षत्रमचिवत्‌ । 
“र 3 2 ००३, SR 


तवेदुषों व्युषि सूथस्थ च सं भक्तेन गमेमहि ॥ २॥ ॥१४ (वा) ७।८१२ 
3 १ 


इसा उ वां दिविष्टय उस्रा हवन्ते अश्विना । 1 
3 १ २ 04 २ र उ pi 3 ३ a रर 4 
अय वामह्वेऽवसे शचीवस्‌ विशविश हि गच्छथः ॥ १॥ ७98१ ३०४ | 


0020), १ 


युव चित्र ददथुभाजन नरा चादथा सूनतावत | 


3२३ 3 १ २ 3 9 


अवाग्रथं समनसा नि यच्छत पिवत सोम्य मधु ॥२॥ ॥ १०(चा)॥ ७७४२ 


॥ इति चतुथः खण्डः ॥४॥ 


SIT केकी अती क SER 3 


अस्य प्रत्नामनु दाते शुक्र ढुढ्ुद्रे अद्र यः । 
पयः सहस्रसासषिम्‌॥ १ ॥ २]५४1१ 


33 २,२ 3२३५ 
अथ सूथ इवापहृगय सरास धावात । 
3६ SIRS 


सप्त प्रवत आ दिवम्‌ ॥ २॥ प ९५४२ 


7 २ रे > प्र 
अय ।वश्वान तिष्ठति पनानो नापार । 
सोमो देवो न सूयः ॥ ३ ॥ ॥१६(ते)॥ ९५७३ 


२ २ 


३२ ३२३७ १ २ 
एष प्रलन जन्मना दवा देवन्य; सुत, 
२ 


10250] ३,३ 

हार, पा अषति ॥ १॥ ९,।३।९, 

3 २ ३ क 3 १ ०३ २२ ०३०२ 1 902२ 

एष प्रत्नन मन्मना देवो देवेभ्यस्परि | 

3 र्‌ः 

कविर्विप्रेण वावृधे ॥ २ ॥ २।४२।२ 

३ रर पे ल्‌ 72३ ~ 

दुहानः प्रलसित्पय; पवित्रे परि षिच्यसे । 

क्रन्दं देवों अजीजनः ॥ ४ ॥ ॥ १७(हा)॥ ९४२७ 
२३३ ७१७३४ ४ 

उप शिक्षापतस्थुषो भियसमा धेहि शत्रवे । 

पवमान विदा रयिम्‌ ॥ १ ॥ २1१९६ 


CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection. 


समिद init ०५५ (० Trust द [ अ° २, खंर ५, मं० | र 


उपो प्‌ जातमप्तुर गोभिभेङ्ग परिष्कृतम्‌। (नसव) (सामे) 
नह देवा अयासिषुः ॥ २॥ ९।६१।१३ ४८७; १३३५ 


Ch २ 
उपास्से गायता नरः पवमानायेन्दवे | 


भै 


>) 
अभि देवाँ इयक्षते ॥ २ ॥ ॥१८(वा)॥ ९१११ ६५१ 
॥ इति पञ्चमः खण्डः ॥५॥ 


SRR 3062. 
४ प्र सोमासो विपश्चितोऽपो नयन्त ऊभेय! । 
वनानि महिषा इव ॥ १॥ ९।३३।१ 


3.9 र्र 3 १२ Sit 30२ उ १ २ 

आभे द्राणान बभ्रवः शक्रा ऋतस्य धारया । 

क २३ १ २ 

वाज गोमन्तमक्षरन्‌ ॥ २॥ ९।३३।२ 


3 १ रर 3२३ १२ २ 


सुता इन्द्राय वायवे वरुणाय मरूझय। 
सोमा अषन्तु विष्णवे ॥ ३॥ ॥१९(बि)॥ २।३३।३ 


3 
3 २ चट त्रे 3 3 


पथ 2७ र 02. 

9 प्र सास दववातय सिन्धुन पप्य अणेसा | 

२र,3 २ 3 3 १ २ 

अराः पयसा मांदरा न जागुविरच्छा कोश सघुउचुतम्‌ ॥१॥ ९) १०७।१२ 


3 
5 २ 9 २ ७ र, 3 9 


८ आ हयेतो अजुनो अत्के अच्यत प्रियः सूनुन मर्ज्यः । 


30:30. $ 


मीं हिन्वन्त्यपस रथ नदीष्वा गभस्त्योः ॥२॥२०(रू)॥ ८ ।१०७।१३ 


[य अक्रछु। ॥ १ ॥ 


उ ३१ ९।२२। १ 
हसो यथा गणं विश्वस्याचीवदा न्मातिम्‌। 

| न गोभिरज्यते ॥ २॥ 
३२ 3 2 “३२३ 


दीं त्रितस्य योषणो हरि हिन्व यद्रि । 


उ 3१2२ 


4७ ha 


मन्द्राय पातय ॥ ३॥ ॥२ १(ली)॥ दार 


F प्रं० 1 [अ० २], मं० २२] उस पिन 000 Trust 


३९२ ३२,३ १२ ३१ २ ह 
७७३ पवते हयतो हरिरति हरासि रत्या । (नेद) 
सक रर 30,200 0071 67 
अभ्यष स्तोतृभ्यों वीरवद्यदाः ॥२॥ - ९१०६1१३ 
१८५९ ३ १ रर 3 २ २३ १ र 
७४ प्र सुन्वानायान्धसो मर्तो न वष्ट तद्वचः । 


२ ३ १२ YS 7 
आप श्वानसराधसं हता मख न ख्गचः॥ ३ ॥ ॥२२(लि)॥ २।१०१।१३; ५५३; १३ 
॥ इति पष्ठः खण्डः ॥६॥ 
॥ इति प्रथमप्रपाठके हितीयोऽथः प्रथमप्रपाउकश्च समाप्त: ॥ १ ॥ 
॥ इति द्वितीयो ऽध्यायः ॥ २ ॥ 


अथ तृतीयोऽध्यायः । 
[१] 


अथ द्वितीयप्रपाठके प्रथमोंडथः ॥ २॥ 


(२-१९) १ जमदाश्रिमांगवः; २, ५,१५ अमहीयुराङ्गिरसः; ३ कञ्यपो मारीचः; ३,१० भ्रगुवोरुणिजेम 
रेचो चा; ६-७ मेधातिथिः काण्वः; ८ मधुच्छन्दा वेश्वामिञरः; ९ वसिष्ठो मेत्रावरुणिः; ११ उपमन्युवाः 
सिष्ठः; १२ दोयुवाहस्पत्यः; १३ वालखिल्याः, प्रस्कण्वः काण्वः; १४ नुमेध आङ्गिरसः; 
१६ नहपो मानवः; १७ ( १-२ ) सिकता निवावरी; १७ ( ३) प॒ञ्चियोऽजाः; १८ 
श्रतकक्षः सुकक्षो वा आङ्गिरसः; १९ जता माधुच्छन्दसः ॥ १-५, १०-११, 
१५-१७ पवमानः सोमः; ६ अञ्चिः; ७ मित्रावरुण; ८, १२-१४, १८-१९ 
इन्द्रः; ९, इन्द्राझी ॥ १-१०, २५, १८ गायत्री; ११ त्रिष्टुप्‌; १२-१४ 
प्रगाथः- ( विषमा बृहती, समा सतोबृहती ); १६, १९ 
अनुष्टुप्‌; १७ जगती ॥ 


12 -3 3 २०८३ ट्री २ 


७७% पवस्व वाचो अग्रियः सोम चित्राभिरूतिभिः 
सि विश्वानि काव्या ॥ १॥ २।६२।२५ 


२360. २ र्‌ 36१ र्‌ 


. ७७६ त्व समुद्रिया अपोऽग्रियो वाच इरयन्‌ । 
पवस्व विश्वचषणे ॥ २ ॥ 


२।६२।२३ 


लुभ्सं धावन्ति भनवः॥ ३ ॥ 
2३४८ 


I 


॥ १ (यी) २। 


CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri C 
कि ही ERE पा NERS 12:४४ 


< 


क जलको | 
0 (वद हष 1०० [ भ० ३, खं० १, म॑» ३ 


८ वषा सुतः कधी नो पासो जने | (कर्वेदे) (सामवेदे) | | 
> विश्वां अप हिप जहि॥ १॥ ९।६१।२८ 
ये | 

क तवेन्दा द्युम्न उत्तम ॥२॥ ९।९१।२०९, 
या ते भीमान्यायुधा तिग्मानि सन्ति धूर्वणे । 

रक्षा समस्य नो निदः ॥ ३॥ ॥२ (ह)॥ ९।६१।३० 


3190 ३ क्र 


३, री 
वषा साम युमा आसे वषा देव वृषव्रतः । FR 
हे. 


< 


वृषा घमाणि दाप्रिषे ॥ १॥ ९६2१ ५०४ 


2. २०3२ SRS RES SR 0 2 


४5 रर 3. रर. 
स त्व वृषन्दृषदास ॥ २॥ ९।६४।२ 
RI 3 २३ १ 


अश्वो न चक्रदो वृषा सं गा इन्दो समर्वतः । 
बि नो राये दुरो ब्रधि ॥ ३॥ ॥ २(छ)॥ ९।६४।३ 


RS DR 300126 3:49 ES 


वृषा ह्यसि भानुना द्युमन्तं त्वा हवामहे । 


पवमान स्वदहेदाम्‌ ॥ १ ॥ 
>... 3 र ९।६५।४ ४८० 


यदि! परिषिच्यसे मरम्रज्यमान आयाभि; । 


Fi) 39 
द्रोणे सधस्थमइ्नुषे ॥ २॥ [ 

Re ९।६५।६ 
आ पचस्व सुवीय मन्दमान; स्वायुध । 


इहो ष्विन्दवा गहि ॥ ३ ॥ ॥४ (यौ)॥ ८६५५ 


2 33 3 २ 


पवमानस्य ते वय पवित्रमभ्युन्दतः | 


9 
मा बृणीमहे ॥ ४ ॥ 
१२३३ ९६१७ 
` पवित्रमू मयोऽभिक्षरन्ति धारया । 
रोम मृडय ॥ 


_CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection. ९।६ १५ 


CS ही) लकल "क 
| ke ह आकर“ 


रै 
नि $ Digitizeg.py eGangotri Trust 
प्र. २ [अ० १], मं ५] उत्तराचकः । 


२ पे 39 २ 3 


७८९ स नः पुनान आ भर रयिं वीरवतीमिषम्‌ । (लतवेदे) पा 


इशान! सोम विश्वतः ॥ ५ ॥ ॥ ५(ला)॥ ९६१६ 
इाते प्रथम; खण्ड; ॥१॥ 


सिं ३३ २ ३ 


७९० अग्नि दूत वृणीमहे होतारं विश्ववेदसम्‌ । 
अस्य यज्ञस्य सुक्रतुम्‌ ॥ १॥ ११२१ ३ 
७११ अप्निमरिन हवीमाभिः सदा हवन्त विदपातिम्‌ । 
हव्यवाह पुरुषप्रियम्‌ ॥ २ ॥ २।१२।२ 
Sr है 


७९२ अग्ने देवा इहा वह जज्ञानो वृक्तबर्हिषे । 
आसि होता न ईड्यः ॥ ३ ॥ ॥ ६(यो)॥ १।१२।३ 


3 १ २३ 


9 5.4 
७१३ सित्र वय हवामहे वरुण सोमपीतये । 
ST Yio २; 
या जाता पूतदक्षसा | १॥ १।२३।३ 
3.२3 बार 3३१ २३२ 3 २ २ 
७२४ ऋतेन यावृतावृधावृतस्य ज्योतिषस्पती । 
3 1 


ला मित्रावरुणा इचे ॥ २ ॥ १।२३।५ 


3 3 
यर ~ 


र्र 3 
७९८ वरुण; प्राविता सुवन्मिचो विश्वाभिरूतिभिः । 
१२ ७,०१२. 
करतां न; सुराधसः ॥ २॥ ॥ ७(वा)॥ १।२३।६ 


1 SRS, 


७९६ इन्द्रमिद्गाथिनो बृह दिन्द्रमर्कॅभिर किणः 
इन्द्रं वाणीरनूषत ॥ १॥ १७९ 


२, ३७, २३) 


७९७ इन्द्र इद्धयोः सचा सम्मिदल आ वचौयुजा । 
इन्द्रो वज्री हिरण्ययः॥ २॥ १।३।२ 
इन्द्र वाजेष नोऽव स हस्र धनेषु च। 
उग्र उग्राभिरूतिभि;॥३॥ | 
९ इन्द्रो दीघीय चक्षस आ सूर्य राहयदिवि । 


बि गोभिरद्रिमेरयत्‌ ॥४॥ 


> to क 
हँ 


Digitized by eGangotri Trust 
सामवद-साहता। 


३ 
0) RISE २ > 


ग्रा नमो बृहत्खुवृर्वितमिरयामह | 


१२ ३ 
5२ 
घिया धेना अवस्यवः ॥ १ ॥ 
th २५५७३९०७६२ चे $ रर 37 


२ 
ता हि शश्वन्त ईडत इत्था 1वप्रास ऊतय । 
सबाधो वाजसातय ॥२॥ 


२9 २३७ २ 


ता वां गौसिर्विपन्यव; प्रयस्वन्तो हवामह ! 
मंधसाता सानेष्यवः ॥ ३ ॥ 


~ 


॥इति द्वितीयः खण्डः॥२॥ 
BNR: ३7 २ 


व धारया सरूत्वते च मत्सर! । 
3 
बन ओजसा ॥ १॥ 


24८ टि % 


।रमोण्योर; पवमान स्वहेराम्‌ | 
जघु वाजिनम्‌ | २॥ 


3 २ 3२३ 3 96२ 1२ 


3 २ 
, अया चित्तो विपानया दार, पवस्व धारया । 
5 
युज वाजपु चादय ॥ ३॥ 


» 
ट्र 
तहा 


[ अ? २, खं० २, ॥ | ९ 


(ऋग्वेद ) (सामवेदे) 


७।२९४।४ 


७1०,४1५ 


॥ ९(हु)॥ ७९०८६ 


९।६५।१० 
९६५११ 


॥१०(ट)॥ ९।६५।१२ 


Re १२ ३ १ ३ ३२ 


SEI 3, 


RS २ 


॥ इति तृतीयः खण्ड; ॥ ३॥ 


5 पर 3 5 


हवामह साता वाजस्य कारच! | 


BE RSS RS रडु 


७ रसाय्यः पयसा पिन्वमान इरयन्नेषि मधुमन्तमंशुम्‌ । 
पवमान सन्तनिमेषि कृण्चन्निन्द्राय सोम परिषिच्यमानः 
एवा पचस्व मदिरो मदायोदग्राभस्य नमयन्वधस्नुम्‌ | 


॥ २॥ ९।९७।१४ 


वर्ण भरमाणो सुशान्त गव्युनो अष परि सोम सिक्त; | ३॥११(२)॥।२।२७।१५ 


Fl ३ [ अ० 3], सं० १ २ ] हे ४२६82 250 Trust (८९) 


८१० 


८१८ 


८१९ 


२309 RA IR) 


स त्व नश्चित्र वञ्रहस्त भ्रष्णुया मह स्तवानो अद्रिवः | (ऋ्वेदे) (सामवेदे) 


२२ उक रेर 3 3 २उ 


शामश्व रथ्यमिन्द्र सं किर सचा वाजं न जिग्युषे ॥२॥ ॥१२(फु)॥६४६२ 
(घा० १० । उ० २ | स्व० ५) 


3 00 श्र 3 १ Cl २ 6३ 5 २ fk ९ 

आमि प्र व! सुराधसमिन्द्रमच यथा विदे । 

टी २,३ 7 २ 33 ५ 5902 3३ | रु EAT a २ 
या जारतृभ्यों मघवा पुरूवसुः सहस्रेणव 1हाक्षाते ॥ १॥ ९४२।१ २३५ 
० PR (I) ६0 क, Fs) र 3 9 ८ 3. 0२ डू 
कातानीकेव प्र जिगाति ध्रष्णुया हन्ति वृच्षाणि दाशुषे | 

ZI TRE FF 1 £ ७ 


गिरेरिव प्र रसा अस्य पिन्विरे दत्ताणि पुरुभोजसः॥२॥१३(हि)॥।८।३९।२ 
(घा० १६। उ० ना० । स्व० ३) 


२ 3 
त्वामेदा ह्या नरोऽपाप्यन्वाज्रन्‌ भूणय! | 


ही) छह 2 ३२ डे २३ 22-18: २ 


उ 
स॒ इन्द्र स्तोमवाहस इह श्रुध्युप स्वसरमा गाहे ॥ १ ॥ ८1९९१९ ३०२ 


<१ ६] ६ 


सत्स्वा खुशिपिन्हरिवस्तमीमहे त्वया भूषन्ति वधसः। 


२3 Fh TM 3 


तव श्रवांस्युपमान्युक्थ्य सुतेष्विन्द्र गिवणः।२। ॥१४(ल)॥ ८।९९।२ 
(घा० १९ | उ० ना० । स्व० १) 
॥ इति चतुर्थः खण्डः ॥४॥ 


२ छ, «रे ७. र 

यस्ते मदो वरेण्यस्तेना पवस्वान्धसा । 

(क 

देवावीरघदासहा ॥ १ ॥ ९।६१।१९ ४७० 

१२१ ३७३ २ कता या र 

जच्चिवत्रससित्रिय सस्निवाज दिवदिवे । 

१ २ २ 

गोषातिरश्वसा आसि॥ २॥ २।६१।२० 

१ २ १ २ 0०4: है 3: ५८-९६ 

सम्मिःछो अरुषो भुवः सूपस्थाभिन धेनुभिः । 

3 २उ 
सीदं च्छ्येनो न योनिमा ॥३॥ ॥१५(चौ)॥ ९६१२१ 
(धा० १२। ३० १ । स्व० नास्ति.) 
3 २ उ..२श' 
अथ पूषा रयिभगः सोमः पुनानो अषोति | 
उक्क 
पतिविश्वस्थ भूमनो व्यख्यद्रोदसी उभे॥ १॥ ९१०१७. ५४६ 
१ 3 २.३ १ २3३ 9 

ससु प्रिया अनूषत गावो मदाय घष्वय; | 

सोमासः कूण्वते पथः पवमानास इन्दव;॥ २॥ २।१०१।८ 
१२ CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection. ॐ 
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एफॉस्वपमावेमआॉश्ता५! [ अ० ३, ख० ७, संर ॥ | | 


रर३ १२ 3५०१९२ मि ग ह 
८२० य ओ जिषठस्तमा भर पवमान श्रवाय्यम्‌ । (लस्वेदे) (सामवेदे) 
रर 3 २३ २२२ 


यः पश्च चषणीराभि रयिं येन वनामह्‌े॥३॥ ॥१६(थु)॥ ९।१०९।२ 


( धा० १९। उ०२। ख० ५) 
८ 02 ३२३ क ७3. 1.) र्र, न्य छक 
वषा सतीनां पवते विचक्षण; सोमा अहा प्रतरीताषसा द्व ! । 
3 9 र्‌ 0२03... SR 9 
प्राणा सेन्धूनाँ कलशा आचेक्रददिन्द्रस्य हाव्यावचान्मनाषासः ॥१॥ 
९।८६।१९ ५५९ 
(७८०७ ० 3 6 TL र्र हैरउ वे ५ Ri ~ 
मनाषाभ। पवते पूव्य; कांवेनाभयतः पारे कारा असिष्यदत्‌ | 
उ HER SIR SH २03 २३,१ २ 3२ 03 3०१ २ 
जतस्व नाम जनयन्मधु क्षरान्नन्द्रस्य वाय सख्याय वधयन्‌ ॥२॥ ९।८६।२० 


32 २ 3२ 39 २ 39 कर 


अय पुनान उषसां अराचयदय सिन्धुभ्यो अभवद लाककृत्‌ । 


३२ 5५ ६ प काका 39 र 
अयं त्रिः सप्त दुदुहान आशिरं सोमो हृदे पवते चारु मत्सरः ॥३॥१७गी॥ | 
(घा० ३६ । उ० ३ । स्व०४॥) | 

ड ॥ इत पञ्चम; खण्डः ॥५॥ ९।८६।२१ | 


3२३ १ रर 3२ 


त्यास वारयुरवा शूर उत स्थिर! 


353 
एचा 
3२ नडे 
एवा ते राध्य मन; ॥१॥ 
हा १ छ ल ८९२।२८ २३२ 
एवा रातिस्तुविसघ विश्वेभिधायि धातृभिः । 
५} ९१ 

अधा चिदिन्द्र नः सचा॥ २ | 

। ९॥ ८९२२९ 


मा घु त्रह्मव तन्द्रयुश्लुवो वाजानां पते | 


मत्स्वा सुतस्य गोमत; ॥३॥ (घा १४। ३० १। स्व० ३) ॥१८(ति)॥ ८२२1३८ 
इन्द्र विश्वा अवीवृधत्ससुद्रव्यचस गिरः | 


रथीतमं रथीनां वाजानां सत्प पातेंम्‌॥ १ ॥ 


२८ सख्ये त इन्द्र. वाजिनो मा भैम शवसस्पते । १।११।१ ३४३ 
त्वामभि प्र नोनुमो जेतारमपराजितम्‌॥ २॥ 
१९ पूर्वीरिन्द्रस्य रातयो न वि दस्यत्यूतथ; १।११।२ 
तदा वाजस्य गोमत स्तातृभ्यो मंहते मघम्‌॥३॥ ॥१९(दी) १॥११३ 
इति पष्ठः खण्डः ॥ ६ ॥ ॥ इति लो... ९० नास्ति । सुन ४.) 


प्र ९ [अश], मः १ ] D9६५ tri Trust a (९१) 


अथ चतुर्थोऽध्यायः । 
[२] 


अथ द्वितीयप्रपाठके द्वितीयोऽध्रः॥ २॥ 
( १-१९ ) १ जमद्ञ्मिभागवः; २ भृगुवारुणिजमद्ग्निभागवो वा; ३ कवेभागवः; ४ क ड्यपो 
मारीचः; ५, मेघातिथिः काण्वः; ६-७ मधुच्छन्दा वेश्वामित्रः; ८ भरद्वाजा वाहस्पत्यः; ९ सप्तपेय 
( १ भरद्वाजो बाहेस्पत्यः; २ कदयपो मारीच ३ गोतमो राहूगणः; ४ आतमामः 
५ विश्वामित्रो गाथिनः; ६ जमदग्निभोगेवः: ७ वसिष्ठो मेत्रावराणिः ); १० पराशरः शाकत्यः; 
११ पुरुहन्मा आङ्गिरसः; १२ मेध्यातिथिः काण्वः १३ वसिष्ठो मंच्रावराणः; १४ [नत आप्त्यः 
१५ ययातिर्नाहुषः; ६६ पवित्र आंगिरसः; १७ सोभरिः काण्वः; १८ गाषूक्त्यश्वसाकना काण्वा 
यनो; १९ तिरश्चीरांगिरसो ॥ १-४, ९, १०, १४-१६ पवमानः सामः; ५, १७ आग्नः; 
६ मित्रावदणो; ७ मरुतः, ७ ( १,३ ) इन्द्रश्च; ८ इन्द्राग्नी; ११-१३,१८-१९ 
१-८, १४ गायत्री; ९ (३) द्विपदा विराट १० त्रेष्टुप्‌; ९ (१-२) ११, १२ 
प्रगाथ ( विषमा बृहती, समा खतोब्रृहती ) १२ वृहता; १५, 
१९ अनष्टप; १६ जगती, १७ प्रगाथः= (वेपसा ककुप्‌, समा 
सतोबृहती); १८ उाप्णक्‌ ॥ 


३१ २ 9 3 17 2 SI 


८३० एत असुग्रमिन्दवस्तिरः पवित्रमाशवः । (दे) (सामवेदे) 
विश्वान्यभि सौभगा ॥ १॥ बे 


3 3 २ 3२ 3 3:0३ 
८३१ विध्नन्तों दरिता पुरु सुगा तोकाय वाजिन! । 
9,0२९ ७ 3 
त्मना कृण्वन्तो अवंत१ ॥ २ ॥ ९॥६२॥२ 
२ ,३ २ ३ २ इक २ 3२ 
८३२ कृण्वन्तो वरिवो गवेऽभ्यषान्त सुष्डातम्‌ | 
१५-२३ 
इडामस्मभ्प सयतम्‌ ॥२॥ (घा० ७1३० नास्ति । स्व० २) ॥ १ (या)॥२॥६१॥३ 
82५ OR) 


८३३ राजा मेधाभिरीयते पवमानो मनार्वा 
3 3 १२ 
अन्तरिक्षेण यातव ॥ १ ॥ २।६५।१६ 


3, SY RN 341] 


०402 


ये | 


3 

८१४ आ नः साम 
3 

सुष्वाणो देववीतय ॥ २॥ २।६५:१८ 


१ २ SR IRS ARIES 000. २ 
“चे 


८३५ आन इन्द्रो शाताग्विन गवां पोष स्वरव्यम्‌ । 
२ 3१२ 
बहा भगत्तिमूतये ॥३॥ (घा० १४ | उ० नास्ति । स्व० २) ॥२ (ला)॥ २६५१७ 
क 
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णव्पवेदश्सदिती ०५ [ भः ४, खं १, मळ | [ 


ए @ ३१ २ CS 
` त त्वा दस्णानि बिभ्रत सधस्पेषु महो दिवः । (ऋग्येदे) (सामबेदै) 
चारु सुकृत्ययेमहे ॥ १ ॥ ९।४८।१ 
क उक रर्‌ 3 १२ ३ १२ 
७ सवक्तधष्णुसक्थ्य महामहिव्रतं मदम्‌ । 
` शत पुरो रुरुक्षणिम्‌ ॥ २॥ ९।४८।२ 


3. २उक २२ 3 १ २ 3 २ 


८ अतस्त्वा रयिरभ्ययद्राजानं सुक्रतो दिवः | 
सुपर्णा अव्यथी भरत्‌ ॥ ३॥ 


3 २३२ 3 


९।४८।३ 
३९ अधा हिन्वान इन्द्रिय ज्यायो म हि नश | 
 अभिष्टिक्रृद्विचषणिः ॥ ४॥ ९४८५ 
८४० विश्वस्या इ स्वट्टश साधारण रजस्तुरम्‌ । 


_ गोपामृतस्य विभरत्‌॥०॥ (धा० २६। उ नास्ति। स्व० ६) ॥३(हु)॥ ९४८४ 


3. २ 51 


इष पचस्व धारया मज्यमानो मनीषिभिः 


SERS 3 5 


इन्दा रुचाभि गा इहि ॥ १॥ 
पुनानो वरिवस्कृध्यूज जनाय गिर्वणः | 


सुजान आशिरम्‌ ॥ 


जा ९६४१७ 
'पुनाना देववीतय इन्द्रस्य याहि निष्कृतम्‌ । 


७ 39 २ 


तानो वाजिभिहित; ॥३) ।(घा० 


९|६४।१३ ५०५ 


१७ | उ० नास्ति | ख० २)॥ ४(या)। | ९)६४॥१५ 
दत प्रथमः खण्ड UA 


3 22 छ 2 4 
मग्ने हृविष्पतिर्दूत देव सप्ति. । ११२६ 
स्म प्राविता भव ॥२॥ 


2 


प्र देवर्वातये हविष्माँ आविवासति । १ + 


मृडय ॥३॥ (० १३। उ० नास्ति | खे ३)॥।५ (रि) ११२५, 
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"सऱया 


9 २ [अ० २], गं ६] "०० | ५ खै 
८४७ मित्र हुव पूतदक्षं वरूण च रिशादसम्‌ । (ऋतेंदे) (सामवेदे) 
भिय घृताचा साधन्ता ॥ १॥ १।२।७ 
८४८ ऋतेन मित्रावरुणावृतादृधावृतस्पृद्षा । 
जा बृहन्तमाशाथे ॥ २॥। १1२1८ 


RR} 37% 


८४९ कवी नो सिचाबरूणा तुविजाता उरुक्षया | 
दक्षे दधाते अपसम्‌ ॥३॥ (घा० १०। ३० नास्ति | ख० १)॥६(व)॥ १२९ 


८५० इन्द्रेण सं हि हक्षसे संजग्मानो अबिभ्युषा । 
SF २ . 3 97% 
मन्दू समानवचसा ॥ १॥ १।६।७ 
१ रर SRI ३ 6 ३ 
८५१ आदह स्वधामन पुनगभत्वमारर । 


1 ५ 1 


दधाना नाम यज्ञियम्‌ ॥२॥ १।६।३ 


3.5*२..3 3 .9 


२ 
८५९ वीडु चिदारुजत्लुभिगुहा चिदिन्द्र वह्नि 
२1४४६ 


आवेन्द डाखिया अनु ॥२३॥ (चा० १४ | उ० १। ख०३) ॥७(ति)॥ १।६।५ 


१ २३ फु कस ३२० 5 छु 2७:0२, १5.२ 
८७३ ता हुवे ययोरिदं पप्ने विश्व पुरा कृतम्‌ । 
3 5 र्र 
इन्द्राग्नी न मर्धतः ॥ १ ॥ ३।६०।३ 
3 3 डर; 3 Fe; 3 १२ 3 “ह २ जे 
८५४ उग्रा विघनिना मृध इन्द्राम्री हवामह। 
१ ९ 3 ९ 
ला ना झाडात इशश ॥ २॥ ६।६०।५ 
3 द 3 3 २९र 3 थ्व 
८५५ हथो वुत्राण्याया हथो दासानि सत्पती | 
3 शड 3 Sf 9:7२ 


हथो विश्वा अप द्विषः ॥३॥ (घा० १० । ३० १। ख० ४) ॥८(पी)॥ ६।६०।६ 
॥ इति द्वितीयः खण्डः ॥२॥ 


33२8 «00 श ३०२ SEIN 
८५६ अभि सोमास आयवः पवन्ते मद्यं मदम्‌। 
3 २६ '3( गवरे रे त 30.00 


समुद्रस्याधि विष्टपे मनीषिणो मत्सरासो मदच्युतः ॥१॥ ९११०७१७ 


२ 
१) 5१ 3 3 रर 3 aR 3 १ 3२ 3२३२ 


८५७ तरत्ससुद्र पचमान ऊामणा राजा दच ऋत बृहत्‌ । 
3 


<) Sh (५७-६१ Cie १-८ 8) 


अर्षा मित्रस्य वरूणस्य धर्मणा प्र हिन्वान ऋतं बृहत्‌ ॥२॥ ९।१०७।१५ 
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० शामचिदे स Trust [ अआअ० ४ खं० ३, सं० 
(ऋग्वेदे )( सामवेदे) 


भियमाणो हथेतो विच क्षणो राजा देवः समुद्रः ॥२॥ ९ (वु) ९।१०७।१६ 
(घा० १५ | उ० नास्ति । स्व० ५ ) 


| 


२र «3 
२१ रर ७ «3 छे र 


. ८७९ तिस्रो वाच इरयति प्र वहि घीति ब्रह्मणो मनीषाम्‌ । 
9 


SWE, R :S Ri 


3 ७ DS) 2 + 
गावो यन्ति गोपतिं एच्छमानाः सोम यन्ति मतयो वावशानाः ॥१॥ ९९७३४ ५२५ 
3 


२३ १ २ रउ 3 पु 
८६० सोमं गावो धेनवो वावशानाः सोमं विप्रा मातिभिः पृच्छमानाः । | 
प छः, 39 २३ ३ २३ ॥ 
सोमः सुत ऋच्यते पूयमानः सोम अकाख्रिष्टुभः स नवन्त ।॥॥२॥ ९।९,७।३ ॥ 
३३ BD, Wg घे > ३१ २ 
८६१ एवा नः सोम परिषिच्यमान आ पचस्व पूयमानः स्वास्त । 


io 3: 59-२२ 3 9 श्र 33 १ २ ३ 
इन्द्रमा विश बृहता मदेन वधया वाचं जनया पुरधिम्‌॥२॥ १०(पी)।। ९।९७।३६ 
( ध० ३०। उ० १। स्व० ४) 
॥ शत तुतायः खण्ड; ॥३॥ 
3 केली रर्‌ 3२ 
८९९ यद्थाव इन्द्र त शत शत भूमारुत स्युः । 
SIRS २ टु टे 


नत्वा वज्रिन्त्सहख सूया अनु न जातमष्ट रोदसी ॥१॥ ८७०५ २५८ | 
. ८३३ आ पप्राथ महिना वृष्ण्या वृषान्विश्वा दाविष्ठ हावसा । 


१ र्र्‌ 3 
अस्मा अव मघवन्‌ गोमति व्रजे वज्रि चित्राभिरुतिभिः।२॥११(ली)।। ८७०६ 
EE 6 8 दमत न ब (घा० १९ | उ० नास्ति । स्व० ४) 
. ८६४ वयं घ त्वा सुतावन्त आपो न व॒क्तवर्हिषः 


3 3२ 3 3 २ न 
४ 04 


पवित्रस्य प्रस्रवणेषु वृत्र 
खु पारं स्तोतार आसते ॥ १॥ ८३३१ २६१ 


. ८६५ स्वरन्ति त्वा सुते नरो चसो निरेक उक्थिनः । | 
ie २३ ५ 2 3192२ 1 


कदा सुत तृषाण ओक आ गमदिन्द्र स्वब्दांच चसग! ॥२॥ ८।३३।२ 
. ८६३६ कण्वाभिधृष्णवा घूषट्टडाज दाष सहस्िणम्‌ । 


39 २ 


पिशङ्गरूप मघवन्विचषणे मक्षू गामन्तमामहे ॥३॥ ॥१२(छा)॥ 


EN न ३ २ (घा०२७। ३०२।ख ८1१३1३ 


८९७ तरणिरित्सिषासति गज पुर्‌ ष्या यजा | 


2 5] १ 2 3 २ 3 २ 


आ व इन्द्र पुरुहूतं नमे गिरा नेमिं तष्टेव सुढुवम्‌ ॥१॥ 


0 23:49 3.9 २ 


> २2, रे i 
६८ न दुष्टुतिद्रेविणोदेपु दास्यते न स्रेधन्तं रयिनशात्‌ । 


A RN. 
_ खुशक्तिरिन्मघवं तुभ्यं मावते देष्णं यत्पार्य दिलि ॥१३(थि)॥ 
॥ इति चतुथः खण्ड; ॥४॥ ७।३२।२१ 


CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri वाटत णा । उ० नास्त | स्व० ३ ) 


७।३२।२० २३८ 


ने "NR 


प्ण २ [अ २], म० १४ ] 009/2०6ऊत०ान्छ्का। ह (९५) 


८६१ 


८७० 


८७१ 


PASE 


८७३ 


८७४ 


८७५ 


८७३ 


८७७ 


जे 3 3.9२ र 

(तिस्ता वाच उदीरत गावा मिमान्त घनच; | (ऋग्वेदे) (सामवेदे) 

र्‌ 1 

ते कनिक्रदत्‌।॥ १ ॥ ९३३७४ ४७१ 
र्र 3३ २ 3^? २ 3१२ 

त्र्मीरन्‌षत यह्वीक्रतस्य मातरः । 


(१८ २ 3 3 

मजयन्तीदिवः शिशुम्‌ ॥ २॥ ९३३५ 
२३ २ 3, ९ ३ Tl 

राय! ससुद्राश्चतुरोऽस्मभ्प साम विश्वतः । 

3.3 २ 


आ पचस्व सहस्रिणः ॥ ३॥ (घा० १८ ३० १। ख० २ )॥ १४(टा) ॥ २1३३६ 


3 २ उ BEER 3 rf 3 


सुतासा मधुमत्तमाः सामा इन्द्राय मान | 


पचिन्रवन्तो अक्षरं देवान्गच्छन्तु वो मदाः ॥ १॥ ९।१०१।४ ५४७ 
इन्दु रिः ट्राय पवत इति देवासो अघ्नुवन्‌। 
वाचस्पति मखस्यते विश्वस्येशान ओजसः ॥ २॥ ९।१०१।३ 
सहस्रधारः पवते समुद्रो वाचमीहुयः । 
सोमस्पती रयीणां सखेन्द्रस्य दिवेदिवे ॥३॥ ॥ १५ (लि)॥ ९१०१६ 

( घा० २९। ३० नास्ति) ख० २) 


2 


१ श्र 3 १२ 


3 
पवित्र त वितत ब्रह्मणस्पत प्रशुगोत्राण पाष वस्वतः | 


३२०३ ३3 $१ 9 २३ १ २२ 3 
अतप्ततनून तदामो अइनुते श्वतास इद्द॒हन्तः सं तदाशत ॥ १॥ ९८३१५ ५६५ 
9.2 ‘SR S TR ०९२ ३०१ 3 १ 1२०७ 
तपोष्पवित्र विततं |दिवस्पदेऽचेन्तो अस्य तन्तवो व्यस्थिरन्‌ । 


१ २ OCIS CE) 12. KY Le 
अवन्त्यस्य पबितारमारावो दिव! पृष्ठमाध राहान्त तजसा ॥२॥ ९।८३।२ 


0) प 3२ 3 
अरूरुचदुषसः पृश्चिरग्रिय उक्षा मिमेति भुवनेषु वाजयुः 


SEU २३ SST 3२ 
मायाविनो मामिरे अस्य मायया रचक्षसः पितरो गभमां दघुः ॥३॥९६(ड)॥ 
( धा० ३८। ३० १। स्व०५) ९।८३।३ ५९६ 


॥ इति पञ्चमः खण्डः ॥५॥ 


OR SY) 


२ 
८७८ प्र मंहिछाय गायत ऋतात्ने बृहते शुक्रशोचिषे । 


२ 


उपस्तुतासो अग्नये॥१॥ <।\०३।८ १०७ 
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स्न्पाहुत! | (अहवेदे) (सामचेदे) 


3 TUE SUA २4°‘S बन्छु 
० त ते मदं ग्रणीमांस वृषण पृक्षु सासहिस्‌ । 
SI 
उ लोककृत्नुमद्रिवो हरिश्रियम्‌ ॥१॥ ८१५४ ३८३ 
5 3 २.३ १२ ७३ त्य ट्ट 
१ येन ज्योतींष्यायवे मनवे च विवेदिथ । न 
0 चत घत Bh) र 
मन्दानो अस्य बहिषो वि राजसि॥२॥ ८1१५५ 


बषपल्लीरपा जया दिवेदिव ॥ ३॥ ॥ १८ (ह) ॥ ८१५६ 
( घा०२१। उ० नास्ति । स्व० १ ) 


रउ २ छु २ 3 a२ 


८८३ श्रुधी हव तिरइच्या इन्द्र यस्त्वा सपयति । 
खुवीयस्य गोमतो रायस्पूर्धि महा असि ॥ १॥ ८।९५।४ 


ER: IS, त 
८८४ यस्त इन्द्र नवीयसीं गिरं मन्द्रामजीजनत्‌ । 
7 3 SNR SINR. 3 
चिकित्विन्मनसं धियं प्रल्लामृतस्य पिप्युषीम्‌ ॥ २ ॥ 
3 २३ 31 03 2 | 
५ तमु वाम ये गिर इन्द्रमुक्थानि वावृधुः । 


1309 >. 3. २ 


पुरूण्यस्य पॉस्या सिषासन्तो वनामहे ॥३॥ ॥१९(का)॥ ८२५६ 
(घा० १५। उ०२। स्व०२) 
॥ इति षष्ठः खण्ड; ॥६॥ 


८९५५ 


क 
ची कि 


इति द्वितीयप्रपाटके द्वितीयो5ध!, छ्वितीयप्रपाठकश्च समाप्तः ॥२॥ 


॥ इति चतुर्थोऽध्यायः ॥ ४॥ 
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प्रर ३ [अ० १], मं० १] ०97 शिकारी ऽ (९७) 


अथ पश्चमोउध्यायः । 
[१] 


अथ तृतीयप्रपाठके प्रथमो ऽधः ॥ ३ ॥ 


( १-२२ ) १ अकृष्टा मापाः; २ अमहीयुराङ्गिरसः। ३ मेध्याताथ: काण्व ४, १२ बृहन्मतिराङ्किरसः; 
भ्रगचीरुणिजमदद्िर्भागचो वा; ६ खुतभर आत्रेयः; ७ ग्रत्समदः शोनकः; ८, २१ गातमा राहूगण 
९, १३ वसिष्ठो मेत्रावराणिः; १० हृढच्युत आगस्त्यः; ११ सप्तपयः ( १ भरद्वाजो बाहस्पत्यः 
कझ्यपो मारीचः, ३ गोतमो राहूगणः; ४ आत्रेभाम;; ५ विश्वामत्रा गायनः, ६ जमदञ्चिभांगवः, 
७ वसिष्ठो मैत्रावरुणिः ) १४ रेभः काइय़पः; १५ पुरुहन्मा आङ्गेरस५ १६ आसतः काइयपा 
देवलो चा; १७ ( १ ) शक्तिवासिष्ठः, १७ ( २ ) ऊरुरांगिरखः; १८ आश्निश्वाक्षुप: १९ प्रतदेनो 
दैवोदासिः; २० प्रयोगो भार्गवः; २१ पावक़ोऽञ्मिवाहस्पत्यो वा, गशुहपतियाचरष्ठा सहसः 
पुत्राचन्यतरो वा; २२,॥ १-५, १०-१२, १६-१९ पवमानः सोमः; ६, २० अझ्निः 
७ मित्रावरुणो; ८, १३-१५, २१ इन्द्र; ९ इन्द्राञ्ा; २९ ॥ १, ६ जगता; २-७, ७-१० 
१२, १६, २० गायत्रो; ११, १५ प्रगाथः= ( विषमा व्रृहता, समा सताडूहता इती ) 
१३ विराट; १४ ( १) आते जगता, १४ (२-३) उपरिष्टाद्‌ बृहता; १७ काङुभ 
प्रगाथः= ( विषमा ककुप्‌, समा सतोबृहती ) १८ डाष्णकः १९ त्रिष्टुप्‌ 
२१ अनुष्टुप्‌ ॥ | ऋग्वेदे) (सामवेदे) 


२ 3 325530939२) 
>> > 


२ ३ 9 २ उ उ 9 
८८६ प्र त आश्विनीः पवमान घेनवो दिव्या असुग्रन्पयसा घरासाण | 
रर 3 9 ३ टु २ प्र 
प्रान्तरिक्षात्स्थाविरीस्ते असक्षत ये त्वा मजन्त्युषिषाण वेधसः ॥१॥ 
९।८६।३ 


२ ७-३ STRESS १. ॥ 3 


१ 
यदी पवित्रे आधि रूज्यते हरि; सत्ता नि योनी कलश 
९।८६।६ 


3 Sf NR 3१२ 


२ 9 २ > 3 १ २ 

८८८ विश्वा धामानि विश्वचक्ष ऋभ्वसः प्रभोष्ट सतः परि यान्ति केतवः | 
3 4६729 TNS २७3 रक 

व्यानशी पचसे सोम घमेणा पति 


~ 


विश्वस्य सुवनस्य राजसि ॥३॥ ॥१(वी)॥ 
( धा० ३५। उ० नास्ति । स्व० ४) ९८६५ 


रर 3२ 
८८९ पवमानो अजीजनद्दिवश्चित्र न तन्यतुम्‌ । 
ज्योतिवश्वानर बृहत्‌ ॥ १ ॥ २६११६ ४८४ 
२ 8 २३ २७ १ 3 
८९० पचमान रसस्तव मदो राजन्नदुच्छुनः 
वि वारमच्यमषेति ॥ २॥ २।६१।१८ 
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9२ ड २ नर 
९१ पवमानस्य ते रसो 
ज्योतिर्विश्व स्वहशों ॥ ३॥ ॥२(पा)॥ ९६११७ 
(था २०। उ० १ स्व० २) 
i 3 CK ३ 1२ 
८९२ प्र यद्गावो न भूणयस्त्वेषा अयासो अक्रछु। 
EY 0 २”, 3 


घन्त; कूष्णामप त्वचम्‌ ॥ १ ॥ ९४१1१ ४९१ 


१ २ »3क. रेर 


` ८९३ सुवितस्य बनामहे5ति सेतु दुराय्यम्‌ । 


सात्याम दस्युमब्रतम्‌ ॥ ९।४१।२ 
२ 3.१२ <) () श्र 
४ श्रृण्वे वृष्टोरिव स्वनः पवमानस्य शुष्मिण! 
द्‌ 
चरन्ति विद्युतो दिवि ॥ ३॥ ९।३१।३ 
उ 3 ऱ् २ र 3 १ २ 
८९५ आ पवस्व महीमिषं गोमदिन्दो हिरण्यवत्‌ । 
3002 
अश्ववत्सोम वीरवत्‌ ॥ ४॥ १।४१।७ 
ड _ ८९६ पतस्व विश्वचषंण आ मही रोदसी प्रण । 
इ 3 २उ 
१ उषाः सूया न रङ्मिभिः॥ ७५ ॥ २।४१।५ 


9 


3 
८९७ पारे ण! शमयन्त्या धारया सोम विश्वत! 


BREST) ७3902 


सरा रसेव विष्टपम्‌ ।।३॥ ॥२ (भी)। २।४१।६ 


(धा० ३५ | उ० ४। ख०४) 


॥ इत प्रथमः खण्डः ॥ १॥ 


३१२ El 9 


4 ९८ आशारष बृहन्मते परि प्रियेण धाम्ना । 


3 २.३२३ 


यत्रा देवा इति ब्रुवन ॥ १॥ ९।३९।१ 


परिष्क्रण्वन्ननिष्कृत जनाय यातयन्निषः । 
पृष्टि दिवः परि स्रव ॥ २॥ 

र्र २ 3२३ २ २।३९।२ 
अय स यो दिवस्परि रघुयामा पवित्र आ। 


7200 38 | 

[ल्य | 
हाम व्यक्षरत्‌ । ३॥ ९।३९॥४ 
एति पवित्र आ त्विषि दधान ओजसा । 


 विरोचयन्‌ |, ||; ७०५८ ५४७५७४७७७ ०० ९।३९।३ 


| प्र० ३ [अ० १], मर ड ] Doe (९९) 
२ SAR 231" १ "३. 3 १२ 3२ | 
९०२ आविवासन्परावतो अथो अवावतः सुत; । (ऋमवेदे) (सामवेदे) 
इन्द्राय सिच्यते मधु ॥ ५॥ ९।३९।५ 
31 eR 
९०३ समीचीना अनूषत हरं हिन्वन्त्यद्विभिः । 
न्कुमिन्द्राय पीतये ॥ ६॥ ॥ ४ (जी) ॥ ९३९६ 
(घा० ३२। उ० ३। स्व० ४) 
3 २३१२३ SRS 
९०४ हिन्वन्ति सूरमुस्रयः स्वसारो जामयस्पतिम्‌ । 
१ 3 १ २ 
महामिन्दुं महीयुव; ॥ १ ॥ ९६७१ 
3 3२ 39 es 3२ 
९०५ पवमान रूचारुचा देव देवभ्यः रुतः । 
3 २ ३ 
विश्वा वसून्या विश ॥२॥ २६५२ 


3२ 
९०६ आ पचमान सुष्टुतिं वष्टि देवेभ्यो दुव । 
इष पवस्व सयतम्‌ ॥२॥ (था० ११। ३० नास्त । स्व० १) ५ (ह)! ९1६५३ 


॥ इत 1द्वतायः खण्डः ॥ २ ॥ 
3 ५ करै 3१२ 3 
९०७ जनस्य गोपा अजनिष्ट जाग़ाविराग्रेः सुदक्षः सुविताय नव्यस | 
39२ SS 3.२ 3 5 २ 
घृतप्रतीको बृहता दिविस्पृशा द्युमद्धि भाति भरतेभ्यः शुचिः ॥१॥ ५।११।१ 
१ "२ 3 5 २ 3 १४८ RES श्र २ 
९०८ त्वामग्ने अङ्गिरसो गुहा हितमन्वविन्द च्छिश्रियाणं वनचने । 
३ $ २3 90२० 5319 रर 3 १२ ३१२ 
स जायसे मथ्यमानः सहा महत्वामाइः सहसरस्पुत्रमाङ्गर; ||२॥ ५११।६ 
3१ २ 3१ २३२ ३ 


९०९ यज्ञस्य केतु प्रथम पुराहितमाग्न नरस्त्रिषधस्थ सांमन्धत | 


2“ 


३२ ३ 2 RS २४ 372 २ 
| इन्द्रेण देवैः सरथ स बहिंषि सीदन्नि होता यजथाय सुक्रलुः ॥३॥ ॥६(वे)॥ 
ड (घा० ३०। उ० नास्ति। स्व० ७) ५।११।२ 
# ३१ २ 3637 लर 
९१० अयं वां मित्रावरुणा सुतः सोम ऋतावृधा । 
ड ३१ १ 
ममेदिह शतं हवम्‌ ॥ १ ॥ २।३१।४ 
3 
९११ राजानावनभिदुहा ध्रुवे सदस्युत्तमे । 
सहस्रस्थूण आरशात ॥ रे ॥ २।७१।५ 
२ 9 3२ १ २२३ १ २ 
९१२ ता सम्राजा घृतासुती आदित्या दानुनस्पती। 
सचते अनवहरम्‌॥ ३ ॥ (धा० १५। ३० १। स्व० ३) ॥ ७ (पि) ॥ २।४१।६ 
® 
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प्र | Digitize ५४७५ eGa हिता Trust ह ७ (] 
सामवेद-सा । [ अ० 00 ख० ३, स० | 


इन्द्रो दधीचो अस्थभिवृ चाण्यप्रतिष्कुत! (वेदे) (सामवेदे) 
3 
जघान नवतीनव ॥ १ ॥ १।८७।१३ १७०, 
३ १ रर 3 रेड १०२.३ 

इच्छन्नश्वस्य यच्छिरः पवतेष्वपाश्रतम्‌ । 
तद्विदच्छघेणावति ॥ २॥ १८४१४ 

१ २ उक रर 

अचाह गोरमन्वत नाम त्वष्टुरपीच्यम्‌ | 


TE ENS 
इत्था चन्द्रमसो रहे ॥३॥ (घा० १३। उ० २। ख० ४) ॥८ (ठी)॥ १।८४।१५ १४७ 
39 २३ 9 रर 3 १ 


इयं वामस्य मन्मन इन्द्राग्नी पूव्यस्तुतिः । 
अञ्राद्राष्टिरिवाजनि ॥ १ ॥ ७।९,४।१ 


3 १ २३२३८३ १ ५०१ यद, ड़ २ 
दाणुतं जरितुद्देवमिन्द्राग्नी चनत गिर! | 


५) > ३ श्र 


ईशाना पिप्यतं घियः॥ २ ॥ ७९9२ 


MERSIN IES, Re] २ 3 २ 


सा पापत्वाय ना नरन्द्राग्ना सा भरास्तथ | 


मा ना रारघत नद्‌ ॥२॥ (घा० १२ । ३० १। ख० २ ) ।।९(चा)।। ७९४३ 


॥ इति तृतीयः खण्डः ॥ ३ ॥ 
3. १२ २ 


पचस्व दक्षसावना दवभ्यः पीतये ह्र्‌ । र 


२ 3२3 १२ 
मरुङ्घ्यो वायचे मद: ॥ १॥ 
cE) SMT २ ४२३: 3 3 


१ न २ 
सं देवे! शोभते वृषा कवियानावधि प्रिय; । 


9 


पवमाना अदाभ्यः ॥ २॥ 


९॥२५। १ ४७७ 


९।२५।३ 
पवमान विया हितो३ऽभि योनिं कनिक्रदत्‌ । 

9 

धर्मणा वायुमारुहः ॥ ३॥ (घा 

२३} ( घा० १९ । ३० २। स्व) १ )॥१०(स)॥ दर 


तवाहं सोम रारण सख्य इन्दो दिवेदिवे । 
_ पुरूणि बश्नो नि चरन्ति मामव परिधौ रति ता इह ॥१॥ 


3 दर3१ र 


तवाहं नक्तमुत सोम ते दिवा दुहानो बभ्र ऊधानि । 


ब्र 3२ १ @37 


घृणा तपन्तमति सूय परः 
; णा af ख पर; दाकुना इच पप्तिम ॥२॥ ॥१ १(ति)। ९।१०७।२० 
कप 60-0. Prof. Satya Vrat 5(%च[6० ६०७८५ १। ख० ३) 


९॥१०७॥॥९ ५१६ 


प्र. ३ [अ० १], मं० १२) उत्तराची; । 


२३ 3 
, बोधा सु मे मघवन्वाचमेमा याँ ते वसिछो अचात प्रशस्तिम्‌ । 
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२ २ 
मि विश्वा मृधो विचषेणिः । (ऋग्वेदे) (सामबेदे) 
he 
धीतिभिः ॥ १॥ ९४०१ ४८८ 


२॥ ९।३०।२ 


र्‌ 
णम्त्‌ ॥ ३ ॥ १२ (चा) ॥ ९४०३ 
(धा० १२। उ० १। स्व० २) 
॥ इति चतुर्थः खण्डः॥४॥ 


Tt 

२ २ ड १ 

सोतुबाहुभ्यां सुयतो नावा ॥ १ ॥ ७२२१ ३९८ 
3 २ २5 RS 3 २० SIAN ३ १ 

यस्ते मदो युज्यञ्चाद्रास्त यन दृत्राण हयश्व हा 

१ र्र 


ख त्वामिन्द्र प्रभूवसो ममत्तु ॥ २ ॥ ७।२२।२ 


RSE । २ SRS 3 २ य 


<u] र्र 
इमा ब्रह्म सधमादे जुबस्व ॥ ३ ॥ ॥१३(चा)॥ ७।२२।३ 
(घा० १२। उ० १। स्व० २) 

२ 33 २ 3१.२ 


तक्लुरिन्द्रं जजनुश्व राजस । 
3 

याघ्ुरीष्ुतोग्रमोजिर्छ तरस तरस्विनम्‌ १ ॥ ८९७१० ३७० 

१ २ 3 


nd ० 
2 कि 
Ei 
fe 
ट्र 
Me 
/& «(७ 
4 
८25 ०० 
41 ७ 
ळी. श्र 52 
०2 » 


८९७१९ हा 


A 
24 ८० 
है| 
नक 

~ A 
भन, 
श्र A 


१ 


LoS 


२ डरे २ छ 
ढी बुधे घृतत्रतो ह्योजसा समूतिभिः ॥३॥ ॥१४(ची)॥ ८९७११ 
( धा० २२। उ०१। स्व० ४) 


3 १२.३ १ 
यो राजा चर्षेणीनाँ याता रथोमिरश्रिणः । 
3 ~ 3 


र्र 3 9 RNS 


२ 
विश्वासां तरुता एतनानां ज्येष्ठ यो वृत्रहा शणे॥ १॥ ८७०१९ 
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(०) "दाह [ भ ५, बं ५, ब, १५ 


९३४ इन्द्र त शुम्भ पुरुहन्मन्नवसे यस्य द्विता विधतरि । | 
हस्तेन वज; प्रति धायि दर्शतो महां देवो न सूर्यः ॥२॥ १५(चि)॥ ८७०२ | 


; (घा० १७ | ३० १ । स्व० ३ ) 


॥ इति पञ्चमः खण्ड; ॥ ५॥ 
3 २ 3 १6 रर उक रर, ३२ f 
९३५ परि प्रिया दिवः कविवेयांसि नप्त्योहिंतः । | 
२ IRR 
स्वानयाति कविक्रतुः ॥ १ ॥ = ती 
२ ३२-३, २ ३ 9 तु १ ९।९।१ ४७६ 


९३६ स सूनुमातरा शुचिजातो जाते अरोचयत्‌ । 


SR 3.9 ९. 39 २ 


महान्मही ऋतावृधा ॥ २ ॥ ९।९।३ 


3123102003 9 २४३. १ २३: १ २ ३१२ 


९३७ प्रप्र क्षयाय पन्यसे जनाय जुष्टा अद्रह; 


उक २र ८३ 5 


बीत्यष पनिष्टये ॥ ३॥ ( घा० ३। ३० नास्ति | ख० ३) ॥१६(रि)। ९,९।२ 
ड < १] ९३ 

९३८ त्व द्यारङ्ग देव्य पवमान जनिमानि चुमत्तमः 

3 १ 9 

अम्ृतत्वाय घोषयन्‌ ॥ १ ॥ 

< 

९३९ येना नवग्वा दध्यड्टपोणुते येन विप्रास 

गा नवग्दा, ॥ आपिरे । 

दवाना सुन्न अगतस्य चारुणो येन श्रवांस्यादात ॥२॥ १७(पौ)॥ २।१०८।४ 


( घा० ११ । उ० १। स्व० नास्ति ) 
3 २९३, 
ओ ४० सोमः पुनान ऊमिणाब्य वारं वि धावति । 


39 


अग्र वाचः पवमानः कनिक्रदत्‌ ॥ १॥ गह अगा 
॥१० ० ५1 
९४१ घीभिमजन्ति वाजिनं वने कीडन्तमत्यविम्‌ । i | 


२३१ ३२३ १ 


अभि त्रिपृष्ठ मतयः समस्वरन्‌ ॥ २॥ 


९।१०६।११ 
९४२ असर्जि कलशा अभि मीदवांत्स पिन वाजयुः । 


पुनानो वाच जनयन्नसिष्यदत्‌ ॥ ३॥ ॥ १८ (का)॥ ९।१ 
।१०६।१२ 

९४३ रत उ 12 कर) 

_ ९४३ सोमः 1 र 

पवते जनिता मतीनां जनिता जनिता एधिव्या! 


जनितारनेज येर ने नद्स 
निता स ह जनिते |, जनितेतपबिदणो; ॥ १ ॥ ९।९६।५ ५ ३ 
१९७ 


२ 


८ Digitized by egangotri Trust 
३ [अ० 1], मं° १९ | उत्तराचिकः । 
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१४४ ब्रह्मा देवानां पदची! कचीनासूषिर्विप्राणां महिषो सगाणाम्‌। (नरदे) (सामवेदे) 


SRS 


3 
इयेनो गृध्राणां स्वाधितिवनानां सोमः पवित्रमत्येति रेभन्‌॥ २॥ ०९६६ 
२ २ 
१४५ प्रावीविपद्वाच ऊर्मि न सिन्धुर्गिर स्तोमान्पवमानो मनीषाः 


१ 27 "३: २:३७ TONS १ २ 


अन्तः पइ्यन्व॒जनेमावराण्या तिष्ठति वृषभो गोषु जानन्‌॥ ३॥ १९ (फू) ॥ 
(घा० ३० । उ०२ | स्व०६) ९९७७ 


॥ इति षष्ठः खण्डः ॥६॥ 
२ हक, 8 9.२ 


९४६ आग्निं वो वधन्तमध्वराणां पुरूतमम्‌ । 
अच्छा नप्त्रे सहस्वते॥ १ ॥ ८१०२७ 


9. <३ जे को. ३ SIRES आई २ 


उ 
२४५७ अय यथा न आभुवत्त्वष्टा रूपच तद्या । 


3 २उ 


अस्य क्रत्वा यशस्वत;ः ॥ २॥ ८१०२८ 
33२ क 
९४८ अयं विश्वा अभि श्रियोऽग्निर्देवेषु पत्यत । 
ऱ्ह SR मकी 
आ वाजैरुप नो गमत्‌ ॥ ३॥ ॥ २० (डा)॥ ८१०२५९ 
(घा०८। उ० ३ | स्व०२ ) 
3 २ 3 रि न उ ०२ 3 ३९ १३२ 
९४९ इममिन्द्र सुत पिब ज्येष्ठममत्यं मदम्‌ । 
3 9 २ का २२ 3 SR 3२ 3 
शास्य त्वाभ्यक्षरन्धारा ऋतस्य सादन ॥ १ ॥ १८४३ 


२ 3 HT EN CN CE 
न किष्ट्रालु मञ्मना न किः स्वश्व आनशे ॥ २ ॥ १।८४।६ 
२ ३१२ 


९५१ इन्द्राय नूनमचेतोक्थानि च ब्रवीतन । 


SAIN RY 3 १ 
सुता अमत्सुरिन्दवो ज्येष्ठ नमस्यता सहः ॥ ३ ॥ ॥२१(र)॥ १८४५ 
( धा० ८ । उ० नास्ति । स्व० १ ) 


३ २ ३२ 3 २ 


९५२ इन्द्र जुषस्व प्र वहा याहि शर हरिह। 


३१ २ ३ 


पिया सुतस्य मतिर्न मधोश्चकानश्चारुमंदाय ॥ १॥ (न ऋवेदीयः) 


१ २ ३२ २७ ४-९ ४८२. ५9 १. धोदिवो 
९५३ इन्द्र जठर नव्य न एणस्व म न। 
3 र 3२ 3 छ नौप 3 3 २ 


अस्य -सुतस्य स्वाश्नोप त्वा सदाः सुवाचो अस्थुः ॥२॥ (न ऋम्वेदीयः) 
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(१०३) 


२१ 


३४३ 
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सामवेद-संदिता । [RP $ संर 2 | 


३ २ ३ २उ ३ १२ 3 रेऊ | 

७४ इन्द्रस्तुराषाण्मिचो न जघान टच यतिन । । 

बिभेद वले भूगुने ससाहे दात्रन्मदे सोमस्य ॥ ३॥ २२(ङ)॥ (न ऋ्वेदीयः) 
(धाः ११। उ. ५ | स्व० १) 

॥ इति सप्तमः खण्डः ॥ ७॥ 


॥ इति त॒तीयप्रपाठक प्रथमोऽधः ॥ 
॥ इति पञ्चमाऽध्यायः॥ ५॥ 


अथ षष्ठोऽध्यायः । | 
__ क [२] | 
अथ तृतीयप्रपाठके द्वितीयोऽधः ॥ ३॥ 1 
(१-२३) १ (अकृष्टा माषादयः) चयः ऋषयः; २ कश्यपो मारीचः; ३, ४, १३ असितः काइयपो देबलों 
वा; ५ अवत्सारः काश्यपः; ६, १६ जमदग्निभोगवः; ७ अरुणो वैतहव्यः; ८ उरुचक्रिरात्रेयः; ९ कुरु- 
सुति; काण्वः; १० भरद्वाजो वाहस्पत्यः; ११ भ्रगुवारुणिजमदाशेभांगवा वा; १२ सप्तपय; (१ भरद्वाजो 
बाहेस्पत्यः, २ कद्यपो मारीचः, ३ गोतमो राहूगणः, ४ अत्रिर्भामः, ५ विश्वामित्रो गाथिनः, ६ 
 जमद्निभांगवः, ७ वसिष्ठो मैत्रावरुणिः ); १४,१५,२३ गोतमो राहूगणः; १७ (१) ऊध्वेसद्मा आङ्के 
रसः, १७( २) कृतयशा आङ्गिरखः; १८ त्रित आप्त्यः; १९ रेभसूनू काइयपों; २० मन्यु्वीसिष्ठः; 
२१ वसुथ्रुत आत्रेयः; २२ नृमेध आङ्गरसः ॥ १-६, ११-१२, १६-२० पवमानः सोमः; ७,२१ आग्नः; 
` ८ मित्रावरुणो;९, १४-१५, २२-२३ इन्द्र, १० इंद्रान्ना ॥ १,७ जगती; २-६, ८-११, १३, १६ गायत्रा; 
, १२ बृहता; १४,१५,२१ पृक्तिः; १७ काकुभः प्रगाथः= ( चिषमा ककुपू, समा सतो बृहती ); 
१८, २२ उष्णिक्‌; १९,२३ अनुष्टुप्‌; २० त्रिष्टुप्‌ ॥ 


ब £:$ ७) 3 
० गोवित्पवस्व वस्रुविद्विरण्यविद्रेतोधा इन्दो सुचः नेष्वपिं | (ऋग्वेंदे) 
१२ ३9 ड 
त्वे सुवीरो असि सोम विश्ववित्त त्वा नर उप गिरेम आसते ॥१॥ ९८६३९ 
Sd 9 
१ स्वं नूचक्षा आसे सोम विश्वतः पवमान वृषभ ता वि धावसि | 
8) UTS, SR 
स नः पवस्व वसुमद्धिरण्यचद्वय स्याम सुवनेपु जीवसे ॥२॥ ९।८६।३८ 


इशान इमा सुवनानि ईयसे युजान इन्दो हरित; सपपर्म; । 

_ तास्ते क्षरन्तु मधुमद्घुत पयस्तव व्रत सोम तिष्ठन्तु कृष्टयः ॥३॥१ (खी)॥ 

टु (घा० ४१। उ०२ । स्व० ४) ०।८६।३७ | 
(८ पवमानस्य विश्ववित्प्र ते सर्गा असक्षत । फे), 


२३ १२ 


क Prpf. Satya Vrat Sh Coll 
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९६४७ 


प्र० ३ [अ० २], मं २] ०५५-१ कष ४ 


SR, 30, SRST (३ RES गरि = श 
९५९ केतुं कृण्व दिवस्परि विश्वा रूपाभ्यषसि । (क्रख्रेदे) (सामः 
I त अ 
समुद्र; सोम पिन्वसे ॥ २॥ ९।६४।८ 
3 करी रर ज्ये १२ 3 प. करे न, 
९६० जज्ञानो वाचमिष्यसि पवमान विधमणि | 
अप हर 
न्दं देवो न सूये! ॥ ३ ॥ (घा० १५। उ० १। ख० २) ॥२ (पा) ९६४९ 
२ 3: छर 
| ९६१ प्र सोमासो अधन्विषुः पवमानास इन्दव! । 


| श्रीणाना अप्खु बञ्ञते ॥ १ ॥ ९२७१ 


CC क २ 
[a ७ «| 


3 
६२ अभि गावो अधन्विषुरापो न प्रवता यता; | 


पुनाना इन्द्रमाशत ॥ २॥ २।२४।२ 
श्र 3 ५०५ 
६३ प्र पवमान धन्वसि सोमेन्द्राय सादन; । 
नृभियतो वि नीयसे ॥ ३ ॥ - ९२४३ 


र्‌ 3 १ श्र 3 २ 3 न्य ड्‌ चि ER ८5 
९६४ इन्दो यदद्रिभिः सुतः पवित्र परिदीयसे । 
RAF 02. 
अरामिन्द्रस्थ धाम्ने ॥ ४ ॥ २२४५ 


च ४१३ २७७ प्र 


९६७ त्वं सोम दमादनः पवस्व चषणीघुति; । 
सरस्नियों अनुमाद्यः | ५ ॥ ९।२४।४ 


3090 ८२. 3.1 3 4 SR 
१ 


९६६ पचस्व वृत्रहन्तम उक्थाभिरुमाद्यः । 
शुचिः पावको अद्भुत ॥ ६ ॥ शत 


| ० 


९६७ दाचिः पावक उच्यते सोमः सुतः स मधुमान । 
देवाबीरघरशंसहा ॥ ७ ॥ (वा० ४१।३०नास्ति । स्व ८) ॥३(है)॥ ९२७७ 


॥ इति प्रथमः खण्डः ॥ १॥ 


९६८ प्र व विदेचचीतयेऽव्या वारेभिरव्यत । 
साहान्विश्वा अभि स्पृधः ॥ १॥ २२०१९ 

९६९ स हि ष्मा जरितृभ्य आ वाजं गोमन्तमिन्वति । 8-58 

पवमानः सहस्निणम्‌ ॥ २॥ 
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सस ३ etri Trust छ [o 3 0002 
दू-साहंता । [ ० 5६0 १» भेऽ र 


े मी (न्न) (ब) | 


2 ९।२०।३्‌ 


र सनः सोम श्रवो विदः॥ रे ॥ 
९७१ अभ्यषं बृहद्यशो मघवड््यो ध्रव रयिम्‌ । 
इष स्तोतृभ्य आ भर ॥ ४॥ ९।२०।४ 
९७२ त्वं राजेतर सुब्रतो गिरः सोमाविवेशिथ । 
पुनानो वह्ने अद्धत ॥ ५ ॥ ९।२०।५ 


पेड 3-२ Chee (3s 13M SRLS 


९७३ स वहिरप्खु दुष्टरो मज्यमानो गभस्त्याः । 


002 3 ४) 
सोमश्चसूषु सोदति ॥ ६ ॥ ९।२०।द्‌ 
3 नर ३२ 0300 ९ 
९७४ क्रीडुमखो न महयु; पविच सांस गच्छास । 
RE ३२ ड 0 
टे दधत्स्तोचे सुवीयम्‌ ॥ ७ ॥ ॥ ४(को)॥ २।२०।७ 
; (घ०२१। उ० २ । ख० ९ ) 
क 20 २ ३१२३ १२ 
९५५ यवयत्र नो अन्धसा पुष्टपुष्ट पारे स्रव । 
 विश्वाच सोम सौभगा ॥ १॥ CL 
3 ? ३3२३ रर 


९७६ इन्दो यथा तव स्तवो यथा ते जातमन्धसः । 
2 नि बर्हिषि प्रिये सदः ॥ २॥ 


ह 539 31028: ९२९०8 9 रर ह और 
९७9 उत नो गोविदश्ववित्पवस्व सोमान्धसा । 
EE 35३ 
मक्षृतमेभिरहभि; ॥ ३ ॥ २।५५।३ 
२२५३ 01 २ ३. १ 
यो जिनाति न जीयते हन्ति दाचमभीत्य । 


स पवस्व सहस्रजित्‌ ॥ ४ ॥(था०११ ।उभनास्ति। स्व० ३) (हि), 


2, 3 ३ 9 

यास्ते धारा मधुश्चुतोऽसुग्रमिन्द ऊतये | 
भ? पवित्रमासदः ॥ १ ॥ 
Se ९।६२।७ 
पीतय तिरो वाराण्यव्यया । 

नग | २. Natya Vrat Shastri Collection. 

द ९।६२।८ ` 
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3 


2 १००५ 2२ १ २ ~ 

९८१ ह्व सोम परि खव स्वादिष्ठो अङ्गिरोभ्यः । (करग्वेदे) (सामवेदे) | 
3 ४२३ 3 (33. “8 
बरिवोबिद्धत पय! ॥ ३ ॥ ( घा० ११ । ३० नास्ति । स्व० ३ ) ॥दे (हि)॥ २।६२।९ 


हा ¬ 


॥ इति द्वितीयः खण्डः ॥२॥ 
Lt १ का 21 ०३ RIS 3 3 २ 1 २ 
९८२ तव श्रियो वध्यस्पेव विद्युताञ्म्रेश्चिकित्र उषसामचतय; । 
२ 3 5 २ 3 3१ २ 32 २२) 3 122 


यदोषधीरभिसष्टो वनानि च परि स्वय चिनुषे अन्नम साने ॥१॥ १०५९१५ 


3 २३ 3.8 र <) |) डु 


१२ 

९८३ घातोपजूत इषितो बशा अनु तृषु यदन्ना वेविषाद्रातिछस । 

| 2 २” 3.5 २85 १ ३ १.२ 302. 

आ ते यतन्त रथ्योभ्यथा प॒थक्‌ शधास्यम्न अजरस्य घक्षत' ॥२॥ १०९१७ 
3 १ ११९ 3 3 २ 


९८४ मेधाकारं विदथस्य प्रसाधनमग्नि दातार पारभूतर मात्‌ । 


त्वामभस्थ हविषः समानमित्वा महा इणत नान्य त्वत्‌ ॥२॥७(बु)॥ १०९१८ 
(ध।० ३'५। उ० ३। स्व०५) 


र्र 833 


९८५ पुरूरुणा चिद्धयस्त्यवों नून वां वरुण । 
व 
भित्र वासे वां मुमातिम्‌ ॥ १॥ ७5०1१ 


2) टर SFR 
९८६ ता वां सम्धगद्रह्वाणषमञ्याम धाम च । 


3१ 


वथ वा मित्रा स्याम ॥ २ ॥ ५।७०।२ 


SEIT SEY 


९८७ पात नो मित्रा पायुभिरूत चायथा सत्राचा । 
Lf EON २० 


साह्याम दस्यू तनाभेः ॥ २॥ (धा० १२ । ३० नास्ति । ख० १)॥८(स)।॥ ५।७०।३ 


Eh th & 4 द्र 


९८८ उत्तिष्ठन्नोजसा सह पीत्वा शिप्रे अवेपयः 


SER, 

[ममिन्द्र चमू सुतम्‌॥ १॥ ८।७६।१० 
१) ५) 3 

९८९ अनु त्वा रोदसी उभे स्पधमानमद्देताम्‌ । 
७ २1 

इन्द्र यहस्युहाभवः ॥ २ ॥ टा७६)११ 

3 १२ 


९९० वाचमष्टापदीमह नवस्रक्तिमृतावधम्‌ | 
द्रात्परितन्व ममे ॥३॥ ( घा० ११। ३० नास्ति) ख० ४) ॥९ (ही)॥ ८।७६।१२ 


. ९९१ इन्द्रानी युवामिमे३ऽभि स्तोमा अनूषत । 
पियं शम्भुवा सुतम्‌। १॥ ६६२७ 
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२. न ा+ 5 ०4 
॥ | 
5 
जन र । ° $ 


Di 11224 ववि frust [भ० ६, ख० ३ ) म० १० 


39 २ 390३ र ह 

सन्ति पुरुस्पृहो नियतो दाशुषे नरा । (ऋग्वेद) (सामवेदे) ` | 

3 9 छ | 

गै ताभिरा गतम्‌॥ २॥ ६।६०।८ | 
२ २ | 

रा गच्छतं नरोपेदं सवनं खुतम्‌। डी 


छट “वे टे 


ग्री सोमपीतये ॥३॥ (घा०११॥ ३० नास्ति स्व०२ ) ॥१० (हा)॥ ६६०९, 


॥ इति तृतीयः खण्डः ॥३॥ 


५३७ रेच... ३ २ 
९९४ अषा सोम द्युमत्तमो5मि द्रोणानि रोरुवत्‌ । | 
ह | 
सीदन्योनौ वनेष्वा ॥ १ ॥ ९।६८।१९ ५०३ 
> र्र्‌ 3२७ १२ २ ७ 
_ ९९७ अप्सा इन्द्राय वायव वरुणाय मरूद्धय' 
सोमा अघन्तु विष्णव ॥ २॥ ; ९।६७।२० 
3 3२ उ चस. (म 3 


क ९९६ इष तोकाय नो दघदस्मभ्यं सोम विश्वतः । 
आ पवस्व सहस्रिणम्‌ ॥३॥ (घा० १४। ३० नास्ति । स्व० २) | १ १(ला)॥०।६५।२१ 


3 
RIES 32 त्य २३ ५१२ 


९७ सोम उ ष्वाणः सोतृभिरधि ष्णुभिरवीनाम्‌ । 


3 
~ 


3 
अश्वयव हारता यात धारया मन्द्रया यात घारया ॥१॥ ९।१०७।८ ५१५ 


४ 3 

९८ अनूप गोमान्‌ गोभिरक्षाः सोमो दुग्धाभिरक्षाः 

३ 3 २३ 33२ 

 समुद्र॑न संवरणान्यग्मन्मन्दी मदाय तोदाते ॥२। ॥१२(फ)। ९।१०७।९ 
(घा० १५ | उ०२।ख०१) 


FNS) CE 3. १ र्ब 3 २ 
९९९ यत्सोम चित्रमुक्थ्य दिव्यं पार्थिव चसु। 
3 3 
तन्नः पुनान आ मर॥ १॥ 
" ३२३५ ०९०१ 
१००० वृषा पुनान आयूंषि स्तनयन्नधि बहिषि । 


र्ड 
हरि! सन्योनिमासदः ॥ २॥ 
ञ ) २१९३ 


युच हि स्थः स्वःपती इन्द्रश्च सोम गोपती | 


द्याना ॥ पिप्यत घियः ॥३॥ (घा० १५। उ० १। स्व० हे ॥ १३ (पु) द 


०9 शिव डक (०००ा. न 


0४७१: 


। [ $$ ॥ 
| | ३ [अ०२], मँ० १४] एप ुन्हेएत्विक् ४ 1५! (१०९) प हि | 
। नः २ 3 Re) ) फु 
१००९ इन्द्रो मदाय वावूध दावस वृत्रहा नाभ! । भा ऋग्वेदे) (सामवेदे) हू 
२४ 3 ७५४१ ड्र 3 
त्‌ मन्महत्स्वाजिपूतिसभं हवामह स वाजषु प्र [ऽावेषत्‌ ॥ १॥ १२।८१।१ ४११ 
२ ~ 9 २३ २३ (३ #3 
१००३ असि हि वीर सेन्योऽसि भूर परादादः | 
9 २ २ 3 र्र्‌ 


1 
~ 


207० 
1० 
(२९० «० 


१ 
सि दभ्रस्य चिद्रूधो यजमानाय शिक्षसि सुन्वते भूरि ॥२॥ १।८१।२ 


|| 
3 , कु ऱ्य 3 
१००४ यदुदीरत आजयो धृष्णवे घीयत धनम्‌ । 
१ 


२३ २३२३ उ १ 


3 3 
| युङ्क्ष्वा मदच्युता हरी क॑ हनः क वसौ दघोच्स्मा इन्द्र वसी दघ; ॥२॥ १४(खु)॥ 
(घा० २६। उ० २। स्व० ५) १८१३ ४१४ 
४ २.३ 3 २ २ 3 य pe 
१००% स्वादोरित्था विषूवतो मधोः पिवन्ति गोयः | 


र्र 3 3२३ 6 २७ छि 3; RAST AR 3 
ह 


2 २ SR 
या इन्द्रेण सयावरीवृषणा मदान्ति शोभथा वस्वीरनु स्वराज्यम्‌ ॥ १॥ 
१।८३।१० ४०९ 
3२३ घे) रे >> 5९ 
१००६ ता अस्य पशनायुव; सोमं श्रीणन्ति पुश्चयः । 
३3 २.३ 32२ १२३ 


२ 5/2२ 
प्रिया इन्द्रस्य धेनवो वज्र हिन्वान्त सायक व वीरनु स्वराज्यम्‌ ॥ २॥ 
१।८४।११ 


1 
| 


२७०७० TERNS 3 6.3 


१००७ ता अस्य नमसा सदः सपयान्त प्रचतस; । 


SSR 31 २ जे “1२ 809 
व्रतान्यस्थ सश्चिरे पुरूणि पूर्वचित्तय वस्वीरनु स्वराज्यम्‌ ॥३॥ १५ (व)॥ 
(घा० १५। ३० नास्ति । स्व० १) १।८४।१२ 


॥ इति पञ्चमः खण्ड: ॥ ५॥ 


< 
3 3 र्र 3 9 रः 8 


5 1 २ 
१००८ असाव्यशमदायाप्सु दक्षा गारठा! । 


३२३ 
शयेनो न योनिमासदत्‌ ॥ १ ॥ ९।६२४ ४७३ 
3 9 २ 33 २ रर ५२ 
१००९ दुभ्रमन्थो देववातसप्सु घात दन; खुतम्‌ । 
१०१७ 
स्वदन्ति गावः पयोभिः ॥ २ ॥ ९।६२।५ 
056२ १ ग्र 3१ २ 5) ९४७ ७६२ 


१०१० आदीमश्व न हेतारमशशुभन्नमृताय । 
मधो रसं सधमादे ॥ ३ ॥ (घा० १२।उ० १।स्व० ५) ॥ १५ (चु) ॥ २।६२।६ 


ल २ 3 २उ 3३७१ २ 3 3 


3 3 0०२ < ९७. S 
१०११ अभि गुम्न बृहद्यश इषस्पते दिदीहि देव देवयुम्‌ । 


~ 


१ 
चि कोश मध्यम युव ॥ १ ॥ ९।१०८।९ 
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दे 
इक रर > Pe 


ले, सुतो विदा वहिन विश्पतिः | (न्दे) (सामवेद) 


3 


न्वन्‌ गविष्टये धियः ॥ २॥ १७ (डा) ॥ 
(धा० १८।उ० ३।स्व०२) ९।१०८।१० 


~ 
3.२ 3 ३उ 
जि 


वष्टि दिवः पवस्व रीतिमपो 


Xi का नज 
प्राणा शिशुमेहीनां हिन्वन्नृतस्य दाधितिम्‌ । 
5 २ ३3 १ २ ले. प्र 
विश्वा पारे प्रिया सुवदध द्विंता ॥ १ ॥ २।१०२।१ प 
५० २ EE) रर 3२ 


उप त्रितस्य पाष्यो३र भक्त यहुहा पदम्‌ । 


३१ २ 3३ रर ३ १२ ३ २ 
यज्ञस्य सप्त धामभिरध प्रियम्‌ ॥ २॥ ९।१०२।२ 
32 3, "9.२ 3,१ २२ ३ २ 
णि त्रितस्य धारया पछ्ेष्वेरयद्रयिम्‌ । 
3 २ <} 
अस्य योजना चि सुक्रतुः ॥ २ ॥ ॥ १८ (री) ॥ २।१०२।३ 


(घा० ८। ३० नास्ति । ख० ४) 
व २ 3 


पवस्व वाजसातये पवित्रे धारया सुत! । 
2 3 


2१७ RB 
इन्द्राय सोम विष्णवे देवेभ्यो मधुमत्तरः ॥ १ ॥ ९॥१००।६ 


<} 0 २ 


3 २ उड़ 30३ 3 १.२ 3093 
अ. 


वत्सं जात न मातरः पवमान विधमणि ॥ २॥ ९।१००।७ 


3 1 
CANT, 


त्व व्या च माहत्रत पाथा चाति जाश्रष | 


DR 


प्रति द्रापिमसुञ्चथाः पवमान माहित्वना ॥ ३ ॥ १९ (ता)॥ ९।१००।९ 


( धा० २४ | ३० १ | स्व० २ ) 
इन्दुवोजी पवते गोन्याचां पावसा है ब्व 

य > न्द्र साम; न्यून 

Te न न्यु सह्‌ मदाय | 


अ प ल 
क दुन्ति रक्षां बाधत पयराति चरिचस्क्रुण्वन्वृजनस्य राजा ॥ १॥ ९।९.७।१० “५४० 


2.3 9:26 ‘SIS 0428: 4 

अध धारया मध्वा एच रो 

अध घार ग IT रोम पवते अद्रिदुग्धः 
इन्दुरिन्द्रस्य न्द्रस्य सख्य पाणा दवा दवस्य मत्सरो मदाय ॥ 

अभि ब्रतानि पवते पुनानो देवो दे न्य 
|... 200 तेत रसनेन! 


Bl D4 र्र 3 २ ७१ 

०७ 1102 ॥7 8? क्षिपा 

पूतुथा वसानो दश क्षिपो अन्यत सानो अव्ये | ३॥२०(पी)॥ 
( घा०२० | उ० १ स्व० ४ ) ९९७१२ 


॥ ९।९,७।११ 


cc-olP झति6 षऽ ९०) lection. 


"चा... 


PRR, क र 2. sp 


प्रर ३ [अ० २], मं० २१] ००५०९० उरी [ॐ a ० 


॥ 


आ ले अग्न इधीमहि लुमन्त देवाजरम्‌ | (कहग्वेदे) (सामवेदे } ः & 
यद्ध स्या ते प हीयसी समिहीदयाति द्यवीष स्तोतृभ्य आ भर ॥१॥ ५६४ १ 
आते अग्न ऋचा हविः शुक्रस्य ज्योतिषस्पते । न न 
सुश्चन्द्र द्स्म बिइपते हव्यवाट तुभ् यत इपं स्तोतृभ्य आ भर ॥२॥ भे 
ओभे सुअन्द्र विपत दर्वी श्रीणीष आसनि । [५६५५] 

उतो न ्त्पु पूया उक्थेपु कावसस्पत इषं स्तोतृभ्य आ भर ॥३॥२१(रा)॥ 


(धा० २८ । उ० नास्ति । स्व० २) ७६1२, 


२३ j कु जे 3.२ कोर 


इन्द्राय साम गायत विप्राथ ब्रत बृहत्‌ | 


3 


ब्रह्मकते विपश्चिते पनस्यवे ॥ १ ॥ ८।९८।१ ३८८ 
त्वमिन्द्राभिभूरसि त्व सूथसरोचयः । 

3 १२ 
विश्वकर्मा विश्वदेवो महा असि ॥ २॥ ८।९८।२ 


3 २% छ २ २. 
विश्राज ज्योतिषा स्वरेरगच्छो रोचन दिव! | 
3 
देवास्त इन्द्र सख्याय येमिरे ॥२ (घा०१५॥ उ० नास्ति | स्व० १) २२(ब)॥ ८२८३ 


3 1 २ 
५०९ 


उ 
असावि सोम इन्द्र त शविट्ट धृष्णवा गाहे । 


3 २उ 3 3 २3 3 २ 


आ त्वा एणकित्वन्द्रियं रजः सूर्या न रश्मिभिः ॥ १ ॥ १८४१ ३४७ 
आ तिष्ठ चत्नहत्रथे युक्ता ते ब्रह्मणा हरी | 

अवाचीन सु ते मनो ग्रावा कृणोतु वग्नुना ॥ २ ॥ १८७३ 
इन्द्रमिद्धरी बहतोऽपतिशृष्टशवसम्‌ | 


ऋषीणां सुष्टुतीरुप यज्ञ च मानुषाणास्‌ ॥३॥ ॥ २३ (पा) ॥ १८४२ 
(धा० १० | उ० १। स्व०२) 
॥ इति सप्तमः खण्डः।७॥ 
॥ इति तृतीयप्रपाठके द्वितीयोष्धेः ॥ ३ ॥ 
॥वुतीयः प्रपाठकश्च समाप्त॥॥३॥ 
॥ इति षष्ठोऽध्यायः ६॥ 
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हि 1 

> || 

E न Digitized by eGapgotri Trust र खं 2 || 
( लामवेद्‌ सोहिता [ भ० ७, खं० १, सं १ | 
प ११२) 


ही अथ सप्तमो5ध्यायः । 
[१] 


अथ चतुर्थप्रपाठके प्रथमोडघेः ॥ ४॥ त 

(१-२४ ) १ ( अकृष्टमापादयः ) त्रयः २,११ क यपो मारीचः; ३ मेधाताथेः काण्वः; 
४ हिरण्यस्तूप आङ्गिरसः; ५ अवत्सारः काइयपः; ६ जमदाश्चभांगवः; ७, २१ कुत्स आङ्गिरसः 
८ बसिष्ठो मेत्रावराणिः; ९ त्रिशोकः काण्वः १० श्यावाइव आत्रेयः; १२ सप्तवय ( १ भरद्वाजो 
बाईस्पत्यः, २ कझ्यपो मारीच; ३ गोतमो राहगणः, ४ अनिभाम', ५ वश्वामत्रा शालन 
६ जमदरस्िभार्गवः, ७ वसिष्ठो मैत्रावरुणिः ), १३ अमहीयुरांगेरसः; १४ शुनप्राप आजीगतिः; 
१५ मधुच्छन्दा वेश्वामित्रः; १६ ( १,३,२-पूवाधः ) मान्धाता योघनाश्वः, १६ ( २ उत्तराध ) 
गोधा ऋषिका; १७ असितः का श्यपो देवलो वा; १८ (१) ऋणचयी राजाः, १८ (२) शाक्तिवा 
सिष्ठः; १९ पर्वतनारदौ काण्वौ; २० मनुः सांवरणः, २२ बन्धु; खुवन्छुः श्रुतवन्यावमवन्युच्य 
क्रमेण गोपायना लौपायना वा; २३ भुवन आप्त्यः साधनो वा भावनः ॥ १-६, ११-१३, 
१७-२१ पवमानः सोमः; ७, २२ अग्निः, ८ आदित्यः, ९, १४-१६ इन्द्र» १० इन्द्राग्नी; २३ 
विश्वे देवाः, २३ ॥ १, ७ जगती; २-६, ८-११, १३-६५, १७ गायत्रीः १२ प्रगाथः= ( विषमा 

बृहती, समा सतोबृहती ); १६ महापाक्तिः; १८ (१) यवमध्या गायत्री, १८ ( २ ) 

सता वृहता; १९ उाप्णक्‌; २० अजुष्टुप्‌ ; २१ त्रष्टुप्‌; २२ द्वपदा 
विराट्‌; २३ द्विपदा त्रिष्टुप्‌; २४ ॥ 
१ २३ 


Rl 3 3२ EN 0 २.3 २ ह २ 
१०३१ ज्योतियज्ञस्य पवते मधु प्रियं पिता देवानां जनिता विभूवसुः । (ऋग्वेदे) (सामवेदे) 
3 3 १ २ क्र रर, २ 208 33. 


दधाति रत्न स्वधयोरपीच्यं मदिन्तमो मत्सर इन्द्रियो रस! ॥१॥ २1८६१० 
१ २ उक यषीति १ रे 3१ २ 


१०३२ अभिक्रन्दन्कलदा वाज्यषति पतिर्दिवः शतधारा विचक्षणः | 
२ Ge २. 3 


हरिमित्रस्य सदनेषु सीदति मर्मृजानोऽविभिः सिन्धुमिव्रेषा ॥२॥ ०।८६११ 


3 3 ऱ्ह ७ 
: १०३३ अग्रे सिन्धूनां पवमानो अघस्यग्रे वाचो अग्रियो गोषु गच्छसि । 
f 3 ३२ 
० अग्रे वाजस्य भजसे महद्धनं स्वायुधः साताभि 


मिः सोम सूयसे ॥३॥१(छ)॥ | 
( धा० २९॥ उ० नास्ति। स्व० ५ ) ९८६1१२९ 
१०३४ असुक्षत प्र वाजिनो गव्या सोमासो अश्वया । 


कशात्रासा वीरयारा $ || 
शुक्र सो राव ॥ रै | के ९।६४।४ ४८२ 
१०३५ ठुम्भमाना ऋतायुभिमृज्यमाना गभस्त्योः । 


92 3 १२ 3 
पवन्ते वारे अव्यये ॥ २॥ 
१०३६ ते विश्वा दाशुषे वसु सोमा दित्यानि पार्थिवा । 


पवन्तामान्तरिक्ष्या १३१" ए७७०७१े७ ^ ४) ॥ रबी) ॥ i 


९।६४।५ 


प्र. ४ [अ० १], मं० ३] 09८९४ शरश्च ५५ (११३) 
१०३७ पवस्व देववीरति पवित्र सोम रद्या । (लत्बेदे) (सामवेदे) 
इन्द्रमिन्दो वरषा विशा ॥ १॥ ०२१ : 
१०३८ आ वच्यस्व महि प्सरो वचेन्दो सुम्जवत्ताम; । १ 
ञा योनि धणीसेः सद! ॥ २॥ ९२२ | 
| १०१९ अधुक्षत प्रिय मधु धारा सुतस्य वेधसः । ह 
| अपो वसिष्ट सुक्रतुः ॥ ९।२।३ 
१०४० झहान्त त्वा महीरन्वापो अर्षन्ति सिन्धवः । 
यद्गोमिवासयिष्यसे ॥ ४॥ ९२४ 
१०४१ ससुद्रा अप्सु मासज विष्टम्भो धरणो हविः । 
सोमः पविचे अस्मयुः ॥ ५ ॥ ९॥राष 


ESN 
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१०४२ आअचिक्रदद्वषा हरिसहान्मित्रा न ददात! । 
से सूयण दिद्युत ॥ दे ॥ ९॥२।६ ४९७ 


3 ३ 3२ 
१०४३ गगरसत इन्द आजसा समज्यन्त अपस्युच+ 
२33 9,२1३, 9. 
याभिमदाय शुस्मस ॥ ७॥ ९।२।७ 
३ १२३ यु 


9 Da 
१०४४ त त्या मदाय धष्वय उ लोककूत्नुमामह। 
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शिद्यु न हृव्मैः स्वदयन्त गतिभिः दद 
८0 309 टि ३ २३ टत ॥ ९॥१०५|१ १८६९ 
$ 9 *र उ 
देवावामदो मतिभि; परिष्कृत: ॥ २ ॥ 
23 923. 4 २ ०।१०'१२ 
अय दक्षाय साधनोऽयं शधाय वीतये 
अय दचभ्यां मधुमत्तरः सुतः ॥ ३॥ ॥ १९ 


CC-0. राजू. Saya Wri र) ९।१०५।३ 


| 
| 
| 
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११०१ 
११०२ 


११०३ 


११०४ 
५९८० 


११०६ 


३ ६.४ 370२ ब्र हु नी 
सोमा; पवन्त इन्दवोऽस्मभ्यं गातुवित्तमाः । (ऋम्वेदे) (सामवेदे) | 
३१ २३१२ ३ १ २ न 

सिन्ना; स्वाना अरेपसः स्वाध्यः स्वविद! ॥ १ ॥ ९।१०१।१० ५४८ 


< ३ 4072 SS 3 0०० के 5 ~ 

ते पूतासो विपश्चितः सोमासो दध्यांशारः । 
NITES २ है IR SERS 

सूरासो न दशतासो जिगलवो धुवा छत ॥ २॥ ९।१०१।१२ 
3 २ च्य 9 ० #3 र्जे 3 ८ 2 
सुष्वाणासो व्याद्रिभाश्वताना गाराध त्वांचे । 
१२३. 939. (२९ ३२ उ १ २ 

इषमस्मभ्यमभित! समस्वरन्वखुवि ३॥॥ २०(वा) ॥ ९।१०१।११ 

(धा० १०। ३० नास्ति । स्व० २) 
SER. पन YR SE) 3 3 २७ १ २,३ (9) अरे: 
अया पवा पवस्वैना वसूनि मांञ्चत्व इन्दी सरसि प्र धन्व । 


3२३ २ LC) २ 34 ERASE 36३ ह] 


भ्रश्चिद्यस्य वातो न जूतिं पुरुमेधाञ्चित्तकवे नर धात्‌ ॥ ९ ॥ ९/९७५२ ५३१ 
3१ २ 3१ 4° कची 0२ 3 २ 


7 
उत न एना पवया पवस्वाधे श्रुत श्रवाय्यस्य ताथ | 


3२, ३३ 3 3 २उ SI 
षाष्ट सहस्रा नुता वस्रान वक्ष न पक्र धूनवद्रणाय ॥ २॥ ९।९७।५३ 
९ 150७ छो ४२ 3 IRONS २२ 3098२! 
सहासं अस्य वष नाम रष मांञ्चत्वे वा पदाने वा वधनत्र । 
३१२ 3२३ २ 3२ 


अस्वापयन्निगतः सेहयचापामिचो अपाचितो अचतः ॥३॥ २१(कि)॥ 
(धा० १६ | उ० १ । स्व० ३ । ) ९९७५४७ 


॥ इति पछ; खण्डः ॥६॥ 
२ ३ 


अग्न त्य नो अन्तम उत तराता शिवो खुवा वरूथ्य; ॥ १॥ ५।२४।१ ४४८ 
२३.१ 
वसुरग्निवसश्चवा अच्छा नांक्ष छुमत्तमा रास दा. ॥२॥ ९२४२ 
उ १४१२ ३3०७ ४३ 


त त्वा शाचिष्ट दीदिवः सम्नाय नूनमीसह साखभ्य, ॥३॥२२(बा)॥ 
( धा० १५। ३० नास्ति । स्व० २ ) ५।२४।३ 


3 २उ उ 3 के र 3 प 
इमा नु क॑ सुवना सीषधेमेन्द्रश्च विश्वे च देवाः ॥ १॥ १०१५७१ ९५२ 
39 २ करर TS १ 
यज्ञ च नस्तन्वं च प्रजां चादित्यैरिन्द्रः सह सीषधातु ॥२॥ १०।१५७।२ 
3 33 २३ १ 


दित्यैरिन्द्रः सगणो मरुद्भिरस्मभ्यं भेषजा करत्‌ ॥२॥२३(छा)॥ 
( धा० १२। उ० २। स्व० २) क १५७३ 
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ड सा ti b [ ० ७, ख ० 
१ ) 10112 हित ust अ $ ० ७, स्‌ १७ 
व र रे 


१११३-१८ प्र वो्चाप ॥२४॥ (तरत्वेदे) (सामवेदे) 


२ 
SER 


9: २७ 3 3 र. 
[१११३ प्र व इन्द्राय बृत्रहन्तमाय विप्राय गाथ गायता स जुजोषते॥१।।](न ऋगेदीय १४७६ 
उ 
[१११४ अचे न्त्यक मर्तः स्वका आ स्तोभति श्रुती युवा स इन्द्र; ॥२| |](न ऋर्वेदीयः) ४४५ 
जक ROR 
4 [१११५ उप प्रक्षे मधुमति क्षियन्तः पुष्येम राधि धीमह त इन्द्र ॥३॥ २४(य)॥ ] 
( घा० २। उ" नास्ति | स्व० १) ( न ऋग्वेदीयः ) ४४४ 


क इति सप्तमः खण्डः ॥ ७ ॥ इति चतुथेप्रपाठकस्य प्रथमोष्थः॥ ७ ॥ इति सप्तमोऽध्यायः ॥ ७॥ 


अथाष्टमोऽध्यायः । 


छ [२] 

अथ चतुर्थप्रपाठकस्य द्वितीयोष्थेः॥ ४॥ 

जु (१-१४) १ ( ९-३) व्रषगणो वासिष्ठः; १ (४-१२), २ ( १-९) असितः काइयपो देवलो वा, २ 
र ( १०-१२ ), ११ भूयुवारुणिजमदाभ्निभागवो वा; ३, ६ भरद्वाजो वाहस्पत्यः; ४ यजत आत्रेयः; ५ 
के. मधुच्छन्दा वेश्वामित्रः; ७ सिकता निवावरी; ८ पुरुहन्मा आंगिरसः; ९ पवेतनारदो काण्वो 
ह शिखाण्डन्यावप्सरसा काऱ्यपाँ वा; १० अञ्ये थिष्ण्यो पेश्वराः १२ वत्सः काण्वः; १३ 

ह नुमेघ आंगिरसः; १४ अत्रिमोमः ॥ १-२, ७, ९-११ पवमानः सोमः; ३, १२ अग्नि; 

हु ४ मित्रावरुणों; ५, ८, १३-१४ इः इन्द्राम्री ` ( १-३, ), ३ जिष्टुप्‌ ; 


(४-१२), २, ४-६, ११-१२ गायत्री; ७ जगती; ८ प्रगाथ ( घेषमा 
वृहता, समा सतो वृहता ); ९ उष्णिकः, १० द्विपदा विराट 
१३ (१-२) ककुप्‌, १३(३) पुर उष्णिक; १४ अनुष्टुप्‌ ॥ 


रर 3१.२ ३ 


उ 
१११३ प्र काव्यमुशनेव चुवाणो देवो देवानां जनिमा विवक्ति । 


३२ ३ 9 २ 3 २ उक २ 


महिव्रतः शुचिवन्धुः पावकः पदा वराहो अभ्येति रभन्‌ ॥१॥ २२७७ 


१२ 39 २ 3 २३ 3१२ ५२४ 


१११७ प्र हसासस्तृपला वग्नुमच्छामादस्त चुषगणा अयासुः 


अङ्गोषिण पवमान सख 
अङ्ग षि गन सला दुमष वाण प्र वदन्ति साकम्‌ ॥२॥ ९९७८ 


१११८ स योजत उरुगायस्य जूति वृथा क्रीडन्तं मिमते न गाव; 


283 BUR । 


उ २ 
परीणसं कृणुते तिग्मश्गुह्ओे दिवा हारिदेरद्रो नक्‍तमरज़: ॥३॥ 


के 35९ 1 २३ 2 


१११९ प्र स्वानासो रथा इवार्वन्तो न श्रवस्यवः | 
सोमासो राये अक्रमु-॥४॥. Satya Vrat Shastri Collection 


~ 


९।९७।२ 


९।१०।१ 


हे Digitized by g@angotri Trust 
प्र ४ [अ० २], मं० १ उत्तराचकः । 


FRE © न र 
११२० हिन्वानासो रथा इव दधन्विरे गभस्त्यो; । 


भरासः कारिणामिव ॥५॥ ९।१०।२ 
EMTS Ut 
११२१ राजानो न प्रदास्तिभिः सोमासो गोभिरञ्जत । 
३ २उ 3२ 35१२ 
यज्ञा न सप्त घाताभ; ॥९॥ ९१०३ 


१२ SINR छ 942 


११२२ परि स्वानास इन्दवो मद 
७२ 
था अषान्त धारया ॥७॥ ९।१०।३ 


3 53] 4 XS २ 3२ "टर ३. 
११२३ आपानासो विवस्वतो जिन्वन्त उषसा भगम्‌ । क 


२ दर ES! 33 


द 
१ 

१ 2009 2 /30२ 
| 


बहेणा गरा । 


की 


सूरा अण्वं वि तन्वते ॥ ८ ॥ २1१०५ हि 
२३ १ २ ३१२ 2 क 
११३४ अप द्वारा सतीनां प्रला ऋण्वान्त कारवः | क 
धा 


वृष्णो हरस आयव! ॥ ९॥ ९१ 
SR A. 
११२७ समीचीनास आहात होतारः सप्तजानयः | 2 
33, रर 3 १२ 


पदमेकस्य पिप्रतः ॥१०॥ ९१०७ हः 


२ उ 9 २०3 15२ 3 


ड्‌ : रअ 
११२६ नाभा नाभि न आ ददे चक्षुषा सूय दश | र 


कवेरपत्यमा दुह ॥११॥ २1१०८ 
पा घात हु उ २ ह तकी 
११२७ अभि प्रियं दिवस्पदमध्वयुभिणुहा हितम्‌ । छ: 


सूरः पश्यति चक्षसा ॥१२॥ (घा० ५७ । उ० ४ | ख० ८) ॥ १(झे)॥ २१०९ 


॥ इति प्रथमः खण्डः ॥१॥ 


9२. 9 ४३ 3 3 ८8५ ५८-१७) २ १ 


११२८ असुग्रमिन्दवः पथा घमन्नृतस्य 
विदाना अस्य योजना ॥ १॥ व ह. 


र्र 
९९ प्र धारा मधो अग्रियो महीरपो वि गाहते । 
3२ RH ४37 ,3 4 २ 
हविहेविःषु वन्द्यः ॥ २॥ 
२ 
प्र युजा वाचो अग्रियो वृषो अचिक्रदद्वने । 


७२७ र. 


9 
सद्माभि सत्यो अध्वरः ॥ ३॥ 
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सामवेद-संहिता ! [भ० ८, खर २, सं० २ 


गा पुनानो अर्षति करवे) (सामने 
पारे यत्काव्या काविनृम्णा पुनानो अघाति | (ऋग्वेदे) (सामवेदे) 
स्वचांजी सिषासाते । ४ ॥ ९1७४ 


डू २ 


क. रेड Ep र 
पचमानो अभि स्पधा विशो राजेव सादाते । 


00२३ EY 4 २ ३१ २ 
यदीसृण्वन्ति वेधसः ॥ ५ ॥ ९।७।५ 
च २३ १.२ 3 २३ 3 ६,२ Eo 
अव्या वारे परि प्रियो हरिवनेषु सीदति । 
ड/ २ 
भो वनुष्यते मती ॥ ६॥ ९।७।६ 
२४ 39 Ros 3 2 श्र हि 
स वायमिन्द्रमश्विना साक मदेन गच्छाते । 
Se 6 
रणा यो अस्य घमंणा ॥ ७॥ 2७1७ 
SA २२3 २.३ ०२ दै २ 
आ सिचे वरुण भगे मधोः पवन्त ऊसंय! । 
१ 9 २ 
विदाना अस्य शक्मभि; ॥ ८॥ २७८ 


SE ने 3 ईड 3 


बडु & 9 392 
अस्मभ्य रोदसी रायि मध्वो वाजस्य सातय । 


RES, 9 वे १ SR 
श्रवो वसाने सञ्जितम्‌ ॥ ९॥ ९।७।९ 

RN HS 3३ २3 90293 90 २. 
आते दक्ष मयोशुवं वह्निमद्या वर्गामहे । 

हु 9 
पान्तमा पुरुस्पह म्‌ ॥१०॥ ९।६५।२८ 
3७४8: ‘3 र 3 २उ 300 ४.3 

आ मन्द्रमा वरण्यमा विप्रमा मनीषिणम्‌ । 

0 05 3) 28. १.२ 

पान्तमा ॥११॥ ४ 

De 3 ९१ २ 31६५॥९९ 

आ रयिमा सुचतुनमा सुक्रतो तनृष्वा | 

RIES I, २७ 


पान्तमा पुरुस्पृहम्‌ ॥१२॥ ( घा० ३८ | उ० ५। स्व० १ १) ॥२ (ण)॥ ९६५३० 


॥ इति द्वितीयः खण्ड; ॥२॥ 


१ ५.37 3२३२ 
सूधान दिवो अराति प्रथिव्या वैश्वानरमृत आ जातमग्निम्‌ । 


2 3 SF "बॅ 3 
कचि सम्राजमातथि जनानामासन्नः प 
त ग जनयन्त देवा! ॥१॥ ६।७।१ ९७ 


६।७।४ 


प्र? ४ [ अ० २ |, मर रै ०४२३ चिकु (६२३) 


१ ७ २ ३ 3 १: 23२७ 3 रद 
११४२ नामि यज्ञानां सदनं रयीणां महामाहावमाभि सं नवन्त। (शभेदे) सामवेदे) 
3 


२ उरश 3 १२ 3१२ 3 


चेश्वानरं रथ्यमध्वराणां यज्ञस्य केतु जनयन्त देवाः ॥३(कु ॥ ६७२ 
( घा० २६ | उ० १। स्व० ५ ) 


छ “40 ३१२ ३ २ 3 २ 
११४३ प्र वो मित्राय गायत वरूणाय विपा गेरा । 
महिक्षचावत बृहत्‌ ॥ १॥ ७६८१ 


3 
3 


२ ७. दे. Sir 


११४५ सम्राजा या घृतयानी मित्रश्चोभा वरुणश्च । 
देवा देवेषु प्रशस्ता ॥ २॥ | ५६८२ 
११४५ ता न! शक्त पाथेवस्य महा रायो दिव्यस्थ । 
महि वां क्षत्रं देवेषु ॥३।(धा० १३ उ० नास्ति । स्व० १) ॥ ४(र)॥ पाइटा३ १४६५ 


3.२ 3. 9 २ 


११४६ इन्द्रा याहि चित्रभानो सुता इम त्वायवः 


अण्वीभिस्तना पूतास; ॥ १ ॥ ११७ 
9 Gt Bf 

११४७ इन्द्रा याहि धियेषितो विप्रजूतः सुतावतः | 
२३ १२ ड 
उप ब्रह्माणि वाघतः ॥२॥ १।३।५ ३ 


रब 3 १) ८२ 3 
११४८ इन्द्रा याहि ततुजान उप ब्रह्माणि हारव; | 
२ -3 
सुते दधिष्व नश्चनः ॥३॥ ( घा० १६। उ० नास्ति । स्व० ४) ॥ ५ (ही)॥ १३६ 
२) ५4 3 3) IR 
११४९ तमीडिष्व यो आर्चेषा वना विश्वा परिष्वजत्‌ । 
२ 
कृष्णा कुणोति जिहया ॥१॥ ६1६०1१० ब 
२ 3२ र रर ३3 १ २७ 
११५० य इद्ध आविवासति सुम्नमिन्द्रस्य मत्यः । 
1:9! ०२० ३७. 


द्युम्नाय सुतरा अप; ॥२॥ ६।६०।११ 


२ ३ १९२ 


११५१ ता नो वाजवतीरिष आरान्‌ पिपतमवतः । 
एन्द्रममि च वोढवे ॥३॥ ( घा०७ ॥उ० नास्ति। स्व? १ )॥दे(य)॥ ६।६०।१२ 


PALS MG ७६८.” ॥.२५॥?.. 


॥इति तृतीयः खण्ड; ॥३॥ 
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११५२ प्रौ अयासीदिन्दुरिन्द्रस्य निष्कूत सखा सख्युन प्र मिनाति सङ्गिरम्‌ | 


मर्भे इव युवतिभिः समर्षति सोमः कलशे दातयामना पथा ॥ ॥ ९८६१६ ५५७ 
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"> 3 ईः र 5१) < ०३ २३ २ १७०१) २ 
है हरि [ङन्तमभ्यनूषत स्तुभोऽभि धेनवः पयसदाशश्चयुः ॥ ९ ९।८६।१५ 
र रा 3 १२ ३ २३ Bg Se SR SR 
११५४ आ नः सोम संयत पिप्युषीमिषमिन्दो पवख पचमान ऊासणा | 
RR १ र. रड. 3.7 २ ३ ३ २२3. १.२ 
या नो दोहते त्रिरहन्नसदचुषी क्षुमद्वाजवन्मधुमत्खुवायम्‌ ।'२॥ ॥७(ठि)॥ 
( धा० २८ | उ० २। स्व०३ ) ९।८६।१८ 
द्र 37. ३१ २३१४८२ 


र. १ 0 
११८७ न किष्ट कमणा नशद्यश्चकार सदावृधम्‌ । 
3,२ 
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२ २ 
इन्द्र न यज्ञविश्वगतमृस्वस मधृष्ट धृष्णमाजसा ॥१॥ ८13०३... २४३ 
छ 2 3 2 २ 39०१८३८१८२ 
११५६ अषाढछुग्र प॒तनासु सासाह यास्मन्मदारुरुञ्रय। | 
3 3 3२. 3 १ 
सं धेनवो जायमाने अनोनवुद्योवः क्षामीरनोनवुः ॥२।॥८(ही)॥ ८७०७४ 
3 (धा० १६। उ० नास्ति । स्व० ४) 
॥ इति चतुथः खण्डः ॥ ४ ॥ 
3 २३ 


११५७ सखाय आ नि षीदत पुनानाय प्रगायत । 


वाद्य नः यज्ञः BR श्रिय ॥ १॥ ९।१०४।१ ५६८ 


११५८ समी वत्स ह साल भः सुजता गयसाधनम्‌ | 


देवाव्यं श्मदमभि द्विशवसम्‌ ॥ ९।१०३।२ 


११५९ पुनाता दक्षसाधनं यथा दाधाय वातय । 
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१ न 
यथा ।सच्राय वरूणाय झान्तमम्‌ ॥ ३॥ ॥ ९ (पि) ॥ ९।१०४।२ 
ड ( घा० १५। उ० १ । स्व० ३ ) 
११६० प्र वाज्यक्षाः सहस्रधारस्तिरः पिरय बाः मन 
रस्तिर पवित्र वि वारमव्यम्‌ ॥१।। ` _ ९,१०९।१६ 
र २ 


2, ९॥१०९॥१७ 
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द्राभ, सुत; ॥३॥ ॥१०(पु)॥ 
१५ उ० १। स्व० ५) ) ९।१०९।१८ 


क. 


_ ११६२ प्र सोम याहीन्द्रस्य कुक्षा नभिर्चम रा अ 

(धाः 
११६३ ये सोमासः परावति ये अर्वावति सुरः । 
ये वादः शायणावति ॥१॥ 
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२ & > २१ र सक रर 
११६४ य आजीकेषु कृत्वसु ये मध्ये पस्त्यानाम्‌ । (क्ग्वेदे) (सामः 
RSI के 
स्‌ चा जनषु पञ्चसु ॥ २ ॥ ९।६५।२३ 
त्य २ 3 २ ऊ.रड ८2९ १०९ SI २७183 A < 
१११० ते नो वाष्ट दिवस्पार पवन्तामा सुवीयम्‌। 
३ 3) 102 


3 3 
स्वाना देवास इन्दवः ॥२॥| ( घा०७ उ० १ स्व० ३। ) ॥ (चि) ९६५२७ 


॥ इति पञ्चमः खण्डः ॥ ५॥ 


२ 


Bh RMS A) रर 3. १२७६९ 
११६६ आते वत्सो मना यमत्परमाचित्सघस्थात्‌ । 


२.3 
। | अग्ने त्वा कामय गिरा ॥१॥ ८१२१७ 
3२ऊ उ 3. DR Bl 

११६७ पुरुत्रा हि सहसि दिशो विश्वा अनु प्रभु; । 
33 
समत्सु त्वा हवामह ॥२। ८।११।८ 
8२ 33 ०२ 

११६८ समत्स्वमिमवसे वाजयन्ता हवामहे । 


३ र? २ 
वाजेषु चित्रराधसम्‌ ॥३॥ ( घा० १३। ३० २। स्व० २)॥१२ (ठा) ८1११९ 
CH RE TRS T २3 
११६९ त्वं न इन्द्रा भर ओजो नम्ण दातक्रतो' विंचषण । 
२ 33 २ न 
आ वीर पतनासहम्‌ ॥१॥ ८९८1१० 
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११७० त्व हि नः पिता वसो त्व माता दातक्रतो व भूविथ। 


अथा त सुम्नमामह ॥२॥ ८९८1११ 


३९ 31२ 
११७१ त्वां शाष्मिन्पुरुह्त वाजयन्तमुप बरवे सहस्कृत । 
१ 


स नो रास्व सुवीयम्‌ ॥३॥ (घा० ६४।३० ना० ¦ स्व० १) ॥१३॥(लछ)॥ ८९८१२ 


शह 


११७२ यथादिन्द्र चित्र म इह नास्ति त्वादातमद्रिवः। 
त्र पु ३ रे ER - 
राधस्तन्नो विददइस उभयाहस्त्या भर ॥१॥ . ५३९१ ३४५ 


रश 3 १२ 3 3 
११७३ यन्मन्यस वरेण्यामिन्द्र द्युक्ष तदा भर। 
२३ १ २ 39 २ 


विद्याम तस्य ते वयमकूपारस्प दावनः ॥२॥ पा३रर 
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र्क 
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११७४ यत्ते दिक्षु प्रराध्यं मनो अस्ति श्रुत बृहत्‌ । (ऋग्वेदे) (सामबेदे) 


तेन ह्ढा चिदद्रिव आ वाज दाष सातय ॥१॥ ॥१४(पी)।। ५।३९।३ 
( घा० २५ । उ० ६। स्व० ४ ) 


॥ इति षष्ठः खण्डः ॥ ६ ॥ 


इति चतुर्थप्रपाठके द्वितीयो ऽध ॥२॥ चतुर्थप्रपाठकश्च समाप्त; ॥ ४ ॥ | 
॥ इति अप्टमोऽध्याय ॥ ८ ॥ | 


--_र्र&>ळ२्ा- हू 


के अथ नवमो$ध्याय: । । 
2 252. [१] 
अथ पञ्चमप्रपाठके प्रथमोऽध्यायः ॥५॥ 
( १-२०) १ प्रतदनो देवोदासेः; २, ३, ४ आसतः काश्यपा दूचला चा ५, ११ उचथ्य आगरः; 
६, ७ अमहीयुराङ्गिरसः; ८, १५ निभ्रुविः काशयपः ९ वसिष्ठो मत्रावरुणिः; १० सुकक्ष आणि 
र रखः; १२ कविभोगवः; १३ देवातिथिः काण्वः; १४ भगः प्रागाथः} १६ अम्त्रराषा वाषा- 
गिरः ऋजिश्वा भारद्वाजश्च; १७ अञ्नये धिष्ण्या पश्वराः; १८ उशना काव्यः; १९ 
नुमेच आंगिरसः; २० जता माचुच्छन्द्सः। १-८, ११-१२, १५-१७ पवमानः 

र सोमः; ९, १८ अग्नि १०, १३, १४, १९-२० इन्द्रः ॥ १-९ त्रिष्टुपू; 

२-८,१०-११, १५, १८ गायत्री; १२ जगती १३,२४ प्रगाथः= ( विषमा 

बृहती, समा सतोवृदती ) १६, २० अनुष्टुप्‌; १७ दविपदा 
विराट्‌ ; १९ उप्णिक्‌ ॥ 


23 ०.१ SPU ५११५ ७ 9९ ५ न: 
११७५ शिशुं जज्ञान हयत मृजन्ति शुम्भन्ति विप्र मरुतो गणन । 
न < CE 3२ 3.9 है.) व 4 


२ 

कविगीभिः काव्येना कविः सन्त्सोमः पवित्रमत्येति रे भन्‌ ॥१॥ ९।९६।१७ 
2 tS 2 २ ८5 १ १७४७ ७१०२ 

१७६ ऋषिमना य क्रषिकृत्स्वषा; सहस्रनीथ; 

3२७ १२ र्‌र3 १ २ 3 १ २ ३ २ 

तृतीय धाम महिषः सिषासन्त्सोमो विराजमनु राजति ष्टुप्‌ ॥२॥ ९९६१८ 
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७७ चमृषच्छधनः शकुनो विभृत्वा गोविन्दुद्रेप्स दरप्स आयुधानि बिभ्रत्‌ | 


३ २३ न ल्ल 


अपामूमि सचमानः समुद्रं तुरीयं धाम महिषो विवक्ति ॥३११(ल)॥ 
(धा० २३ । उ० ना०। स्व० |) ९९६१९ 


2, 


~ 


रर 3 


धि 3 
११७८ एते सोमा अभि प्रियमिन्द्रस्य काममक्षरन्‌ । 


वन्तो अस्य वीयम्‌ 0८॥ Prof. Satya Vrat Shastri Collection ९।८। १ 
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११७९ पुनानासश्रसूषदो गच्छन्तो वायुमश्विना (नदे) ( 
ले नो धत्त सुवीयम्‌ ॥२॥ रदार 
११८० इन्द्रस्य साम राधसे पुनानो हाद चोदय । 
देवानां योनिमासदम्‌ ॥३॥ ९।८।३ 


४ १.२ 5 क्य हे 10९ 


3२ Eh Fh 
११८१ म्रजान्ति त्वा दश क्षिपा हिन्वन्ति सप्त धीतय। | 


अनु विप्रा अमादघषुः ॥४॥ २।८४ 


। 
| छ: 4 २४ RS 


११८२ देवेभ्यस्त्वा मदाय क सजानमाति मेष्यः | 
सं गोभिवासयाससि ॥५॥ ९।८।५ 


२ 5 २.3 9 


११८३ पुनानः कलशेष्वा वस्त्राण्यरुषो हरि! | 
परि गव्यान्यव्यत ॥।६॥ ९.८६ 


9 
SRS २ | २ ri 


3 २ 
११८४ सघोन आ पवस्व ना जादे विश्वा अप द्र; । 


9 « RS 
इन्दो सखायमा विदा ॥ ७॥ राटा७ 
3१०३ 3 १२ 
११८% नचक्षसं त्वा वयमिन्द्रपीतं स्वर्विदम्‌ । 
अक्षीमहि प्रजामिषम्‌ ॥ ८ ॥ ९८९ 
3 3.9 - २-७३ 


११८६ वष्टि दिवः पारे खव द्यम्न पाथेव्या आधे। 


९०९ 


3 सहो नः सोम प॒त्सु धाः।९॥।(धा० ३९। उ० १ । स्व० १३) ॥(ति)२॥ ९८८ 


॥ इात प्रथमः खण्डः ॥ १॥ 
३१ २ 3 


११८७ सोमः पुनानो अषति सहस्रधारो अत्यवि; | 
वायोरिन्द्रस्य निष्कृतम्‌ ॥ १॥ ९१३१ 


3 M२3 


११८८ पवसानमवस्यचा विप्रमभि प्र गायत । 
सुष्वाण देचवांतय ॥ २ ॥ ९।१३।२ 


TREAD 3902 33१ २ 
११८९ पचन्ते वाजसातये सोमाः सहस्रपाजसः। | 
गृणाना देववीतये ॥ ३॥ ९।१३।३ 
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११९० उत नो वाजसातये पवस्व बृहतीरिषः | 
द्युमदिन्दो सुवीयेम्‌ ॥ ४ ॥ ९1१३७ 
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र अत्या हियाना न हेतृभिरसुग्र वाजसातय । 
Mo 3३१ २ 3 ५२ 
बि वारमसव्यमादावः॥ ५॥ ९१३६ 
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१ ३ रु 
११९२ ते नः सहस्रिण रयि पवन्तामा सुवासस्‌ । 


स्वाना देवास इन्दवः ॥ ६ ॥ ९।१३।५ 
| २. 3. २उ 3. 9३२ 
११९३ वाश्रा अषेन्तीन्दवोडंभि वत्स न मातरः । 
. दधन्विरे गभस्त्योः ॥ ७॥ ९१६5 


33 र्र 3 


११९४ जुष्ट इन्द्राय मत्सरः पवमानः कानेक्रदत्‌ । 


१ 


विश्वा अप द्रिषो जहि ॥ ८ ॥ ९।१३।८ 
> (२ 9: २: 3 
९५ अपघन्ता अराव्ण; पवमाना; स्वरहरा! । 
१ २३१ २ 


[a 


योनाइृतस्य सोदत ॥ ९ ॥ (धा० ३९.। उ० ३। स्व० ६) ॥ (दू) ९॥ ९।१३।२ 


~ 


“इति द्वितीयः खण्डः ॥२॥ 
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११९६ सोमा असुग्रमिन्दवः सुता ऋतस्य धारया । 
इन्द्राय मधुमत्तमाः ॥ १॥ 


९।१२।१ 
१९७ अभि विप्रा अनूषत गावो व्त्स न धनव | 
इन्द्र सोमस्य पीतये ॥ २॥ ९।१२।२ 
८ मदच्युत्क्षेति सादने सिन्धोरूर्मा जिपा त्‌। 
सोमो गौरी अधि श्रितः ॥ ३॥ २ 
८ ०।६(२।३ 


१ 
दिवो नाभा विचक्षणाच्व्या वारे महीयते । 


२४ २ 8 २ 39 २ 
_ सोमो य! सुक्रतुः कवि; ॥ ४॥ 


रि Ld SINC CU व ९।१२।३ 


९१२५ 


९१९६. 


[ अ० ९, खं० २, मं० शश 


(ऋग्वेदे) (सामवेदे) 


१ 
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२.३२३ 71 २३ २ 


१२०२ नित्यस्तोत्रो वनस्पतिधेनामन्तः सबदुघाम्‌ । 
हिन्वानो माडुषा युजा ॥ ७ ॥ 


9 २ SINR 
१२०३ आ पचमान धारया राय सहस्रवचसम्‌ । 
3. २ 
अस्मे इन्दो स्वासुवम्‌ ॥ ८ ॥ 
~ ४03, ४ ~ २ छि 


१२०४ अभि प्रिया दिवः कविविप्रः स धारया सुत! 


२ 
~ 


सोमो हिन्वे परावति ॥ ९ ॥ ( ब्रा० ४०। ड०४ | स्व०७) ॥ ४ (भे) ॥ २१२८ 


॥ इति तृतीयः खण्डः ॥२॥ 


3 
१२०५ उत्ते शुष्मास इरत सिन्धारूमारव स्वन! 
बाणस्य चोदया पविम्‌ ॥ १ ॥ 


£ ४१ (3; अव j= 
१२०६ प्रसवे त उदीरते तिस्रो वाचो मखस्युवः । 
र जे. २ रे 


यदव्य एषि सानवि॥२॥ 


१२०७ अव्या वारे! परि प्रिय हार ॥हन्वन्त्याद्राच 
पवमान मधुद्चुतम्‌ ॥२॥ 

१९०८ आ पवस्व सदिन्तम पवित्र धारया कब । 
अकस्य योनिमासदम्‌ ॥ ४॥ 


3 


१ २ 3 ३६ लडेर छे, कुरि 3 a 
१२०९ स पवस्व मदिन्तम गोभिरञ्जाना अक्ताभ।; | 


२ 


एन्द्रस्य जठरं विश ॥ ५ ॥ (घा० ३१। ३०१ । स्व० २) ॥ ५ (का) ॥ ९५०५ 


॥ हते चतुथ खण्डः ॥४॥ 


32 ह. पर र्र 33. १७२ 8. कल 2 
१२१० अया वीती परि स्रव यस्त इन्दो सदष्वा । 

3 १२ 

अवाहन्नवतीनेव ॥ १ ॥ 

१ २ 3 २४७ MRS 2) २ 
१२११ पुरः सद्य इत्थाधिये दिवोदासाय शबरम्‌ । 

SA 3 २ 

अध त्यं तुवश यदुम्‌ ॥ २ ॥ 


> 


१२१२ परि णो अश्वमश्वविद्वीमदिन्दा हिरिण्यवत्‌ । 


0 


क्षरा सहस्रिणीरिषः ॥३॥ (घा० ११। ३० नास्ति | ख० ३) ॥६(हि)॥ ९६१३ 


१७ 
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(१२९) 


(करखेदे) (सामवेदे) 


९।१२।७ 


९।१२।९ 


ब 
A 
रु 


९] ०९ 


९।५०।२ 


९।५०।३ 


९।५०।३ 


९।६१।१ ४२७ 


९।६१।२ 


क OS ० > 
साम्ब 5 ए Trust ॥ TO 


) मर | 
(१३ अपपरिन्पबते खूधोऽप सोमो अराव्ण; । (न्वेद) (सामबेदे) । 
गच्छन्निन्द्रस्य निष्कृतम्‌ ॥१॥  , ९1६१२५ 
१४ सहो नो राय आ भर पवमान जहा म्््धः 
रास्वेन्दो वीरवद्यराः ॥ ९ , , , , २।६१।२६ 


३२ ३ २३ णि 
१२१५ न त्वा दातं च न हतो राधो दित्सन्तमा मनन | 
40२४3 १ 


यत्पुनानो मखस्यसे ।! ३ ॥ (था० ११। उ० २। स्व० २) ॥७(खा)॥ ९६१२७ 


३ १ २ १२ ३ २३ १.२ 


१२१३ अया पवस्व धारया यया सूथमरोचयः | | 
हिन्वानो मानुषीरप; ॥ १ ॥ ९।६३।७ 


२ ४3. २३. १२ 3 9२ FE) Rd 


अन्तारक्षण यातव ॥ ९।६३।८ 


ह ३२ड RS १.२ 3 
१२१८ उत त्या हरितो रथ सूरो अयक्त यातव । 
२ 


२ 


२ 9 3 
इन्दरन्द्र इति चुवन्‌ ॥ ३ ॥ (घा०११॥उ०१। स्व०२) ॥ ८ (का)॥ ९।६३।९ 
॥ इति पञ्चमः खण्ड!॥५॥ 


न ३,३ छु RN 3120 3 CEE र. 
१२१९ अग्नि वो दवमग्नि भः सजोषा यजिष्ठं दूतमध्वरे कृणुध्वम्‌ । 
कि टु त्येप डे 6 ८० Ch Ej 3 १२ 
सत्यु निवुवि ऋतावा तएुसूधां घृतान्नः पावक! ॥ १॥ ७।३।१ 
१२२० प्रोथदश्वौ न यवसेऽविष्यन्यदा महः संचरण रसः 
१३२ ३6 सञवष्यन्यदा महः संवरणादइवस्थात्‌ । 


3 49 
आदस्य वाता अनु वाति शोचिरध स्म ते ब्रजनं कृष्णमस्ति ॥२॥ ७३२ 


२2,५5? १ 
२२१ उद्यस्य त नवजातस्य वृष्णोऽग्न चरन्त्यजरा 
10200 मे सरन्त्यजरा' हथाना। 


छ 6२.३ 


अच्छा द्यामरुषो धूम एषि सं दूतो अग्न इयसे हि देवान ॥३॥९(टी)॥ 


हल ०१८) ३० १ । स्व० ४ ) ७।३।३ 


२ तमिन्द्र वाजयामसि मह वचाय हन्तवे । 


श्र 
स वषा वृषभो खबत्‌ ॥ १ ॥ 
३ इन्द्रः 
३ इन्द्र; स दामन कृत ओजिष्ठ! स बले हितः | 
युरी शछोकी स सोम्यः ॥ २॥ 
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<।९३।७ 


५ ८४॥९३॥८ 


4० ५ [अः १ |, मर १० ] 0०्कर्णाखिऋ१०/।7 Trust (१३१) 


१२२४ 


१२२५ 


१२९९ 


१२२९ 


१२३० 


१२३१ 


१२३२ 


रर 3 १२ ३ 


3 १२ ~ > 
गिरा चज्रो न सम्भृतः सबलो अनपच्युतः । ( ऋग्वेदे )( सामवेदे ) 


चचक्ष उग्रो अस्तृतः ॥ ३ ॥ (घा० १७।उ०२।स्व० ७) ॥१०(छे,॥ ८९३९ 


3 २उ' च्ठे 
1 
>> 


॥ इति षष्टः खण्डः ॥६॥ 


१ 


अध्वा अद्रिभिः सुत सोमं पवित्र आ नय । 

पुनाहोन्द्राय पातवे ॥ १ ॥ ९।५१।१ ४९९ ञ 
तच त्य इन्दो अन्धसो देवा मधोव्यादात । 

पवमानस्य मतः ॥ २॥ ९।५१।३ 


3 २ 39२ २ 
दिवः पीयूषसुत्तम सोमामेन्द्राय वज्रिण | 
Lb 52 3 . 3 


सुनोता मधुमत्तमम्‌ ॥ ३ ॥( घा० ११। ३० २। स्व०२ )। १९(रा)॥|९।५१।२ 


RSH 


440. 
A 


शूरो न धत्त आयुधा गभस्त्योः स्व३ः सिषासन्राथरा गावाथ्यु । 

7 A ७ १५ २-39 3 3 रे धये त्र 3 2 
इन्द्रस्य झाष्ममीरयन्नपस्याभारेन्दु हिन्वानो अज्यते मनीषिभिः ॥२॥ ९७६२ 

3 3२ २ त्र 
इन्द्रस्य साम पवमान ऊर्मिणा तविष्यमाणा जठरष्वा विश | 
२,७५२ ३.१२५ = २ (१८७८ १ 
प्र न: पिन्व विद्युदभ्रव रोदसी घिया नो वाजा उप माहि शश्वत॥२॥१ २(चा)॥ 
( धा०२७॥३उ० १।स्व० २ )९ ७६३ 

१ २ 3 २३ 3 २ ३७ रर 3 El 3२ 

दिन्द्र प्रागपाएुदङ्थग्वा हृयसे नाभ! । 

१ 31 श्र ch Hl, व) rk ९ ३९१.२ 
सिमा पुरू दषूतो अस्यानवशस प्रशघ तुवदा ॥१॥ ८9१ म 
२३ २.३ १: २.३१ २४७ 9 ७२... ३. ३ RS १ २ £ 
यद्वा रुमे रुशमे श्यावके कृप इन्द्र मादयस सचा | ३ 
कण्वासस्त्वा स्तोमेभित्रेत्मवाहस इन्द्रा यच्छन्त्या गाहे ॥२॥१ ३(के)॥ | 

( ध०११। उ० १। स्व० ३ ) ८91२ श 

9:40 2S ASN 3 १ २ है १ श्र 

भय शुणवच्च न इन्द्रो अवा द्‌ वचः | 

3 १) २ ३ २3 १ 

सचाच्या मघवान्त्सोमपीतये धिया शाविष्ठ आ गमत्‌ ॥१॥ ८।६२।१ त्त 
क RS 
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म [ { i | 
BS PIC पश [ अ० ९, खं० ७, मर १९ | 
(१३२) | 
39 २ 3 १२ ( सामवेदे )( ऋत॑ेदे) 
१२३४ तं हि स्वराज वृषभ तमोजसा धिषण निष्टतक्षतुः । 


उतोपमानां प्रथमो नि षीदासे सोमकामं हि ते मन! ॥२॥ १४(ची)॥ 
( घा० १७ | ३० १। स्व० ४ । ) ८९१२ 


॥ इति सप्तमः खण्डः ॥७॥ 


१२३५ पवस्व देव आयुषगिन्द्रं गच्छतु ते मदः । 
वायुमा रोह घमंणा ॥ १॥ रे ९।६३।२२ ४८३ | 
१२३६ पवमान नि तोशसे रयिं सोम श्रवाय्यम्‌ । 
दो समुद्रमा बिश ॥ २॥ ९।६३।२३ 


१२३७ अपत्नन्पवसे मृधः [ क्रतुवित्साम मत्सरः । 
चुदखादेवयु जनम्‌ ] ॥ ३ ॥ (घा० १३। ३० नास्ति । स्व० ३)॥१५(लि)॥९६३२४ ४९२ | 


१९३८ अभी नो वाजसातम [ रयिसष शतस्प॒हम्‌ । 


२ ३१ २ ३ | 


इन्दो सहस्रभणस तुविद्युन्न विभासहम ] ॥ १ ॥ ९।९.८।१ ५४९ 
५२ CT) रर ३ ८5%) 
१२३९ वय ते अस्य राधसो वसोचसो पुरुस्पृहः 
नि नेदिष्ठतमा इषः स्याम सम्ने ते अध्रिगो ॥ २॥ ९।९,८।५ 


9 > ~ 
१२४० पार स्य स्वानो अक्षरादिन्दुरव्ये मदच्यत; | 
२ 3 
धारा य ऊध्वो अध्वरे भ्राजा न याति गव्ययुः ॥ ३॥१६(ली)॥| ९।९८।३ 


( घा० १४ । ३० नास्ति । स्व० ५ ) 
7 3 LL ३: कर 


9 "र्‌ 2 २ ०३ 
१२४१ पवस्व सोम महान्त्समुद्रः पिता देवानां विश्वाभि धाम ॥ १ ॥ ९१०९७ 
१२४२ शुक्र: पचस्व देवेभ्यः सो थे 


१ १ 
म च पार न्ये 
८५ El IK 3२ 308 दिः 5: छ 21 व ॥ 0 ॥ ९१०९५ 
१२४३ दिवो घतास शुक्र; पीयूषः सत्ये विधर्मन्वाजी पवस्व ॥ ३॥ १७ (हि)॥ 
(घा० ११। ३० नास्ति । स्व० ३) ९ 1१०९॥६ 
॥ इत्यप्टमः खण्ड; ॥ ८॥ 


॥ १ ॥ 


CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection. < 1८५ | १ 


प्रश ५, [भ० १ ] 9 मं० १८ ] 09३ ्ल स्मरो Trust 


35 RR SR SRS SS ठ 
१९४५ कविमिव प्रशस्यं यं देवास इति द्विता । (वेदे) (सामवेद 
१ श्र 3 | रस ६ 
नि मत्यष्वादघुः ॥२॥ ८८४२ 
STR 3३ ३३ 30 २२ 
| १२४६ त्वं यविष्ठ दाशुषो नू; पाहि श्रृणुही गिरः । क. 
१ २ 


रक्षा तोकमुत त्मना ॥३॥ ( घा० १२ । उ, नास्ति । स्व० ४)॥१८(यी)॥ ८८७३ 


१२४७ एन्द्र नो गाधि † य सन्नाजिदगोद्य । 
थु  पतिदिचः॥ १॥ ८९८४ ३९३ 

। १२४८ आ २ 
इन्द्रासि सुन्वतो वृधः पतिदिंव: ॥ २॥ | शर 

१२४९ त्व हि शश्वतीनामिन्द्र धर्ता पुरामाले | 

७ न 


१ उ 
ह्न्ता दस्पोमेनोवधः पतिदिवः ॥३॥ (घा० २० । ३० २ | ख० ७॥९ (के)॥८1२८1६ 


छत 


5 
र्‌ LY EK 3 रर 


3 
१२५० पुरां भिन्दुयुवा कविरमितोजा अजायत । 
२ 3 ठ खे 9 


२ ङ्‌ rl २ 3 
इन्द्रो विश्वस्य कमेणा घता वज्री पुरुष्ड्तः ॥ १ ॥ १११४ ३५९. 
१२५१ त्व वलस्य गोमतोऽपावराद्रवो बलम्‌ । 
3 
त्वां देवा अबिभ्युषस्तुज्यमानास आविषुः ॥ २॥ १११५ 
२ 


3, NR 
h २५२ इन्द्रमीशानमोजसाभि स्तोमेरनूषत । 
3२ ३3 २ 3१२ 3२ 


सहस्रं यस्य रातय उत वा सन्ति भूयसीः ॥ ३॥ २०(ही)॥ १११८ 
( घा० ११ । ३० नास्ति । स्व० ४ ) 


इति नवमः खण्डः ॥९॥ 
इति पञ्चमप्रपाठके प्रथमो 5घः ॥ ५-१ ॥ 
॥ नवमोऽध्यायः समाप्तः ९ ॥ 
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अथ दशमोऽध्यायः । 
[२] 


अथ पञ्चमप्रपाठकस्यः द्वितीयोऽधः॥ ५ ॥ - 
( १-२३ ) १ पराशरः शाक्त्यः; ९ शुनःशेप आजीगर्ति स देवरातः कृत्रिमो वश्वामन्र 
३ असितः काइयपो देवलो वा; ४,७, राहूगण आंगिरसः; ५ (१-४), ५ (प्रथम पादः) प्रियमेथ 
आंगिरसः; ५ ( शोषास्त्रयः पादाः यम पादः ) ९७. तमचा अगरखभ २ 
( शेषास्त्रयः पादाः ) इध्मवाहो दाढच्युतः पवित्र आंगिरसो वा वसिष्ठी चा उभां 
बा; ९ वसिष्ठो मैत्रावरुणिः; १० वत्सः काण्वः; ११ शत वखानस १२ सप्तपयः ( १ भर- 
वाजो वार्हस्पत्यः, २ कश्यपो मारराचः, ३ गोतमा राहुगणः, ४ अत्रिभामः; ५ विश्वामित्रो 
गाथिनः, ६ जमदञ्िभागेवः; ७ वसिष्टो मेत्रावराणिः ); १३ वखुभारद्धाज १५ भगः प्रागाथ 
१६ भरद्वाजो वार्दस्पत्यः; १७ मजुराप्सवः; १८ अम्वराधा वाधागर ऋजिश्वा भारदाजश्च 
१९, अञ्नयो धिष्ण्या ऐश्वराः, २० अमहीयुरांगिरसः, २१ त्रिशोकः काण्वः; २२ गातमा राहूगण 

२३ मघुच्छन्दा वेश्वामित्रः ॥ १-७, ११-१३, १६-२० पवमानः सोमः, ८ पवमानाध्यंता, 

९, १४-१५, २१ (२-३), २२-२३ इन्द्र: ९ अझ २१(१) अग्ान्द्रा ॥ 

१,९ त्रिष्टुप्‌; २-७, १०-११, १६, २०-२१ गायत्री; ८, १८, २३ अजुष्डुपः 
१२ ( १-२), १४,१५ प्रगाथः=( ब्रहती, सतोवृ १३ (३), 
१९, द्विपदा विराट; १३ जगता, १७, २२ उष्णिक्‌ ॥ 


31 २375 बड 31152 0 <अ0 १ श्र ~ 
१२५३ अक्रान्त्सछुद्र। प्रथमे विधमन्‌ जनयन्प्रजा सुवनस्य गापा! । (ऋग्वेदे) (सामवेदे) 
SS a i 
वषा पवित्रे अघि साना अत्य बृहत्सामा वावृध स्वानो आंद्रे: ॥ १ । 
1 ९।९७।४० ५२५९ 
iC २ „3 २ ०3 १२ ८ 49 १ 35१ २ 
१२५४ मत्सि वायुमिष्टये राधसे नो मत्स सेन्रावरुणा पूयमानः | 
= 3 २,३ १2२३३ Ti SRI 1 २ 
मत्सि गाता मार्त मि दचान्मात्स व्यावाए्ाथिची दच सोम ॥२॥ ९।९७।४२ 
१२५५ महत्तत्सामा मांहेषश्चकारापा यद्ग भाऽव॒णीत देवान्‌ । 
ei) 


अदधादिन्द्रे पचमान ओजोऽजन यत्सू्े ज्योतिरिन्दुः ॥ ३ ॥ १ (ह) ॥ 
ह... 34:92 ग: २८ | ३० १ । स्व० ८) ९४७४१ ५४२ 
१२०६ एष देवो अमत्यः पणेवीरिव दीयते | 
अभि द्रोणान्यासदम्‌ ॥ 
एष विप्रेराभिष्टुतो$पो देवा वि गाहते । 


237 
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~ 


९,।३।१ 


९।३।६ 


| 


प्र ५ [अ० २], मं० २] ००४०३च्‌ 3 य्यक Trust 

१२५८ एष विश्वानि वाया शारो यन्निव सत्वभिः । (वेदे) (सामवेदे 
पवसानः सिषासाते ॥ ३॥ ९।३।४ 

१२५९ एष देवो रथयोति पवमानो 1देशस्थाति । 
आविष्क्रुणोति वग्वचुम्‌ || ४॥ र ९३५ 


3२. 53३१ २३. XS २ 
[oS 


३१ 
१२६० एष देवो विपन्युभिः पवमान ऋतार्यांभ। | 
हरिवाजाय मृज्यते ॥ ५ ॥ २।३।३ 
२ 3 २ 3 


य «3 १ प त्र 
१९९१ एष देचो विपा कृतोशत हरासि धावात । 
पि 
पवमानो अदाभ्यः ॥ ६॥ ९,।३।२ 


3 २उ 3 २र 3 


१२६२ एष दिव वि धावति तिरो रजांसि धारया । 
पवमान! कनिक्रदत्‌ ॥ ७ ॥ ९।३।७ 


३२३ गरे 3 २उ 33 १००९ 


१२६२ एष दिव व्यासरत्तिरों रजास्यस्तृत। 
पवमान: स्वध्वरः ॥ ८ ॥ ९।३।८ 


3२ ३3२३ १ TERS EV ER 

१२६४ एष प्रलेन जन्मना देवो देवभ्घः सुत; 
हरिः पवित्र अषाति ॥ ९ ॥ ` २।३।९ 
3२ 3 १०33 RoR, ऊर कन 


| १९९७ एष उ स्य पुरुत्रता जज्ञानो जनयातन्नष। 
E पवते खुत! ॥१०॥ (घा० ३४ । उ० ३। स्व० ६) ॥ ९ (दू) ॥ ९।३।१० 


॥ इति प्रथमः खण्डः ॥१॥ 


Rr आज 3 २३ १.२ ३3१ २ 


छ, २ >> रे र ~ 
१२६६ एष घिया यात्यण्व्या शूरो रथेभिराशुभिः । 
२ 3 5१ २ लड ७2२ 
गच्छन्निन्द्रस्य निष्कृतम्‌ ॥ १ ॥ २1१५१ 


२: 39 २ 
१२६७ एष पुरू धियायते बृहते देवतातय । 
01 NE] 
यचाम्रतास आरत ॥ २॥ २१५२ 
३१२ 


१२६८ एतं मजन्ति मज्येसुप द्रोणेष्वायवः । RN | 
प्रचक्राणं महीरिषः ॥ ३॥ २।१५।३ 
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हक 


९ क 
2 
॥ 


(१३६) 1110: 5114 011 Trust [ अ० १०, खं० २ मे सं० ३ 
१२६९ एप 1 हितो t मयतेऽन्तः झान्ध्यावता पथा । ( करग्वेदे )( सामवेदे ) 
YN उ Re 9 
यदी तुञ्जनि भूर्णयः ॥ ४ | जे ९१५३ 
3 2 २ ~ RO ~ a 
१२७० एष रुक्मिभिरीयते वाजी शुभ्रेभिरंशुभिः । 
55२ ३, 
पतिः सिन्धूनां भवन्‌ ॥ ५ ॥ ९1१५५ 
3 9 
१२७१ एष शृङ्गाणि दोधुवच्छिशीते यूथ्यो ३ दृषा । 
१ 
नम्णा दधान ओजसा ॥ ६ ॥ २१५४ 
रर 3 
१२७२ एष वसूनि पिव्दनः परुषा ययिवाँ अति | 
अव शादेषु गच्छांत ॥ ८ ॥ ९॥१५द 


3२३ २३ CY 


१२७३ एतसु त्य दश क्षिपो हरिं हिन्वान्ति यातव । | 
स्वायुध मदिन्तमम्‌ ॥ ८ ॥ ( धा० ३१। उ० १। स्व० ७ ) ॥२(के)॥ २।१५।८ | 


॥ इति द्वितीय; खण्डः ॥ २॥ 
3२ 3 २उ 3 २उ 3 १२ 


१२७४ एष उ स्य वृषा रथोऽव्या वारेभिरव्यत । 
गच्छन्वाज सहस्रिणम्‌ ॥ १ ॥ 


स ठे 3 3. क र ३3:१२ 0]. «२ 


१२७५ एत त्रितस्य योषणो हरि हिन्वन्त्यद्रिभिः । 


इन्ढुमिन्द्राय पीतये ॥ २॥ ९।३८।२ 
रर 3 3१ २ 
१२७६ एष स्य मानुषीष्वा इयेनो न विक्षु सीदति । 
५ 
गच्छ जारो न योषितम्‌ ॥ 
“i म्‌ ॥ ३॥ ९।३८।४ 


१२७७ एष स्य मद्यो रसोऽव चष्टे दिव! शिशुः 


इन्दुर्वारमाविदात्‌ ॥ ४॥ 


| 


९३८1१ 


(९ SF ९।३८।५ 
१२७८ एष स्य पीतये खुतो हरिरषेति धणेसिः 
3 २3३ 
क्रन्दन्योनिमामि प्रियम्‌ ॥ ५॥ 


8:2२ 32 २ 3 ९।३८।६ 
द १२७९ एत त्यं हरितो दश ममज्यन्ते अपस्यव; | 


याभिमेदाय शुम्भते ॥६॥ ( धा० २५ । ३० ८। स्व०४))॥४(बी)॥ ९।३८।३ 
९ इति तृतीय; “ए Rollction 


| Er 
प्रर ५[ अर २ ], मं ५] Digit प पलक Trust , E 


रे र रर 3 Ey 
१२८० एष वाजी हितो नृभिविश्वविन्मनसस्पतिः । (अह्ेदे) (सामवेदे) | 
र २ रप पा 
| अव्य वार वि धावति ॥ १ ॥ ९२८१ 
। 3.9 31 ह) २ 0: २ ३२ 
१९८१ एष पवित्रे अक्षरत्सोमो देवभ्यः सुत; 
वेश्या धामान्याविशन्‌ ॥ २॥ ९,।२८।२ 
3२ 35 २ २ 3" 2०% 6 


१२८२ एच देवः शुभायतेडथि योनावमत्यः । 
चत्नहा देववीतम; ॥ ३ ॥ ९।२८।३ 


३२३ CU कम. 9 _२ २ 


२ उ 
१२८३ एच वृषा कनिक्रददशशिजोमिभियेतः । 


अभि द्रोणानि घावाति ॥ ४ ॥ २।२८।४ 
i 3१ २ Sv २,०७० RS 
१२८४ एष सूयमरोचयत्पवमाना आधि द्यां | 
पवित्रे मत्सरो मद! ॥ ५ ॥ २॥२८।५ (प्रथमः पाद) ९१२७७ (त्रयः पादाः) 


प्‌ 39. 
१२८५ एष सूर्येण हासते संवसानो विवस्वता | 


पलिवोचो अदाभ्यः॥ ६॥ (घा० २६ | उ० १ । स्व० ७) ॥७५(के)॥ ९२७५ (प्रथमः पादः) 
०२६४ (त्रयः पादाः} 


॥ इति चतुर्थः खण्डः ॥ ४ ॥ 


१२८६ एष कविरभिष्टुतः पवित्रे आधे ताशत | 
3 रउ 3 ट २ 
पुनानो घ्नन्नप द्विषः ॥ १ ॥ ९।२७।१ 
३१ रर्‌ 1016, CR (स्‌ 
एष इन्द्राय वायवे स्वजित्परि षिच्यत । 
EO) ३ sR, 
पवित्र दक्षसाधनः ॥ २ ॥ ९।२७।२ 
SR AN मर ३०५, 308 रर 3२ 
एष नृभिर्वि नीयते दिवो सूधो वृषा सुतः | 
२.७३ 1 ड 3 ज्र 
सोमो वनेषु विदववित्‌ ॥ ३ ॥ ९२७३ 
३२ ३3 १२ १ २ 
एष गव्युरचिक्रदत्पवमानो हिरण्ययुः । 
छुः १ 
इन्दुः सत्राजिदस्तृतः ॥ ४ ॥ ९।२७।४ 
3२ उक रक १ र १,२ ॥ 
एष झाष्म्यसिष्यददन्तरिक्षे इषा हरि! | 
पुनान इन्दुरिन्द्रमा ॥ ७५ ॥ ९।२७।६ 
१८ 
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SRR NIC) द 
१२९१ एष शुष्म्यदा दाभ्यः सोमः पुनाना अषति । (अरस्वेदे) (सामवेदे) 
वी हशासहा॥ ६॥ ( घा० ३१। उ०३ स्व० ५ ) ॥दे(गु)॥ ९।२८।६ 
॥ इति पञ्चमः खण्ड; ॥५॥ 
रे ३२ 3 २.३ शै रे 


२ 3,१ ०२ र. 
` १२९२ स सुतः पीतये दृषा सोमः पवित्र अर्षति । 


१ २ 


विघ्नत्रक्षांसि देवयुः ॥ १॥ Br ९।३७।१ 
अ EO Ce 
१२९३ स पवित्रे विचक्षणो हरिरषति धणसिः । 
3 38 (084 
अभि योनि कनिक्रदत्‌॥ ॥ २।३७।२ 


२३२ 
१३९४ स वाजी रोचनं दिवः पवमाना वि धावात | 
3 75:9७ २ 
रक्षोहा वारमव्ययम्‌ ॥ ३॥ ९।३७।३ 
3 नड 
१२९७ स त्रितस्यावि सानवि पचमानो अरोचयत्‌ । 


3 


जामाभिः सूय सह ॥ ४॥ ९।३७।४ 


१५ २३१ 


१२९६ स वृत्रहा वृषा सुतो वरिवोविददाभ्यः । 
२ 3 
सोमो वाजमिवासरत्‌ ॥ ५ ॥ ९।३५।५ 
RRS 0. रर 
१९९७ स देवः कविनेषितो३ेऽभि द्रोणानि धावति । 
१ 3 
इन्दुरि 


~ 


०७ 


दे 2 5२ क 
न्द्राय महयन्‌ )। षे ॥ ( घा०२१। उ०२। स्व० ७ ) ॥७(खे)॥ ९३७६ 


॥ इति षष्ठः खण्ड; ॥ ६॥ 
२२ 3 UNS, 
१२९८ यः पावमानीरध्येत्यूषिभिः सभत रसम्‌ । 


RSE 13 3, 


सव स पूतमश्नाति स्वदितं मातरिइवना ॥ १ ॥ ९।६७।३१ 
१ २ ३ 
१२१९ पावमानीयों अध्येत्यृषिभिः समृत रसम | 


२ 3 


तस्म सरस्वती दुहे क्षीरं सपिमेधूदकम्‌ ॥ २॥ 
१३०० पावमानीः स्वस्त्ययनीः खुढुघा हि घृतदचुतः 


ऋषिभिः सं भतो रसो बराह्मणेष्व 
I हितम्‌ ॥ ३॥ (ह कतिः) 
पावमानीदंधन्तु न इम लोकमथो असुम्‌ । 


२ 


कामान्त्समधयन्तु नो देवीरदेवः समाहृताः ॥ ४॥ 
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९।६७।३२ 


(न ऋम्वदी यः) 
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Re 


मघचन्‌ छग्घि तव तन्न ऊतये वि द्विषो वि सुधा जहि ॥१॥ ८६१,१३ 
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39 २२ के ह न 
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॥ इति पञ्चमप्रपाठके द्वितीयोऽधः, पञ्चमप्रपाठकञ्च समाप्तः ॥ ५-२ ॥ 
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अथ एकादशोऽध्यायः । 
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( १ इध्मः समिद्धोऽञ्चिवा, २ तनूनपात्‌, ३ नराशंसः, ४ इळ ); २ आदित्यः; 

३, ५-६ इन्द्रः, ४, ७-९ पवमानः सोमः; १० अग्नि; ११ आत्मा, सूयां वा । 
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९ जगती; १० विराट्‌ ॥ 


१ 
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व ३४९ नराशंसमिह प्रियमस्मिन्यज्ञ उप हय । 
मधुजिहं हविष्कृतम्‌ ॥ ३॥ १।१३।३ 


१२ 3 १ २,३ १ 


3 
१३५० अग्ने सुखतमे रथे देवाँ हेडित आ वह । 
आसि होता मनुहितः ॥४॥ (धा० १८।उ० नास्ति । स्व० २)॥१(रा)॥११२४ 
3२उ 


१३५१ यदद्य सूर उदितेऽनागा मित्रो अथेमा । 
सुवाति सविता भग; ॥ १॥ अहदोकरः 
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(१४४) 
१२५२ सुप्रावीरस्तु स क्षय; प्र नु यामन्त्सुदानवः | (ऋग्वेदे)(सामवेदे) 
७।६६।५ 
ये नो अंहोऽतिपिप्रति ॥ २॥ FE 


१३५३ उत स्वराजो अदितिरदब्धस्य व्रतस्य य 
महो राजान ईशते ॥ ३ ॥ (घा० ११ । ३० २ । ख० ३) ॥२(खि)॥ ७६६६ 


१३५४ उ त्वा मदन्तु सोमाः कृणुष्व राधा आत्रव' | 


अव ब्रह्मद्विषो जाहि॥१॥ ८।६४।१ १९४ 
3090 २: 30२ 3 ००६ है 
१३७७ पदा पणीनराधसो नि बाधस्व महा आसे । 
न हित्वा कश्च न प्रात) २॥ ८।॥६४।२ 


२ 34२ ३ 


१३५६ त्वमीरिषे स॒तानामेन्द्र त्वमसुतानाम्‌ । 


त्व राजा जनानाम्‌ ॥ ३ ॥ (चा० १३। उ० २। स्व० ३) ॥१(ठि)॥ ९।९७।३७ 
॥ इति प्रथमः खण्डः ॥१॥ 
रर ३ ३२ २ ३ १ र्र 3४४9 का. "र ३१२ 
१३०७ आ जागाविर्विप्र ऋतं मतीनां सोमः पुनाना असदच्चमूषु । 
३ १ र... छ “२, US Sl 9. २. २ 
सपन्ति य॑ मिथुनासो निकामा अध्वयवो रथिरासः स॒हस्ताः ॥ १ ॥ ९।९७।३७ 
१ २ 3२३ छट सकिए २ 3 १ रर 3३ १२ 3 rk 
१३५८ स पुनान उप सूरे दधान ओभे अप्रा रोदसी वी ष आवः | 
आओ र्‌ छ 9. २ <) £) रश 3२ ०३ 
प्रिया चिद्यस्य प्रियसास ऊती सतो धन कारिणे न प्र यसत्‌ ॥२॥ ९।९.७।३८ 
9 हर 33 २3३ & 3 २ 3 य २ 
१३५९ स विता वधनः पूयमानः सोमो मीढवा अभि नो ज्योतिषावित । 
२३ १३ ३ १२ 3 


यत्र नः पूर्व पितरः पदज्ञाः स्वविंदो अभि गा अद्रिमिष्णन्‌ ॥३॥ ४(ले)॥ 


10 १९ । उ० १। स्व० ८) ९।९७।३९ 
१३६० मा चिदन्यद्वि शसत सखायो मा रिषण्यत । 


2 9 ३० KD 9 २3. 0 4, 3,१ र्र 20 002) 
इन्द्रामत्स्ताता इषण सचा सुत सुहरुक्था च शसत 


स्त ॥१॥ ८११ २४२ 
१३६१ अवक्रक्षिण वृषभ यथा जुव गान चर्षणीसहम्‌ | 


32 २ ड्‌ 

विद्वेषणं संवननमु भयङ्कर मंहि्ठसुभयाचिनम्‌ ॥ २॥ ५(यी)॥ ८१२ 
(धा० {७। उ० ना०। स्व० ४) 
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१३६२ उदु ले मधुमत्तमा गिरः स्तोमास ईरते। 
सत्राजितो घनसा अशितोतयो वाजसनो, रचा इव ॥:१॥ 
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प्र० ६ [अ०१], मं० २ ] Digits aTEENgod Trust 
9 २ 3 १२३ 9 ७ उ २ SR SS २ © NS 
१३६३ कण्वा इच भगवः सूया इच विश्वसिद्वीत माराल । (ऋग्वेदे) (सामवेदे) _ 
२ 3 CN 1२ 337 SIR ३ 
इन्द्र स्तोमेभिमेहयन्त आयवः प्रियमेधासो अस्वरन्‌ ॥ २॥ (ला) 
( घा० १४। ३० नास्ति । स्व० २) ८।३।१६ 
रहे १ रर 3 171२ २32२2 मिर रे 
१३६४ पयू पु प्र धन्व वाजसातये परि वृत्राणि सक्षाणि! 
3२९ 3१ २ SiS 7२ नं 
द्विषस्तरध्या ऋणया न इरसे ॥ १॥ ९1११०1१ 
२ |. 9...%. ७० र्क FS) २३१२ 
१३६५ अजीजनो हि पचमान सूय विधारे शक्मना पयः | 
२ 3 १.२ 3 
गोजीरया रहमाणः परन्ध्या ॥ २॥ ९।११०।३ 
Rs) २ 3 २ ३ १ 32” २ हेड १) ६३ 
११६६ अनु हि त्वा सुत सोम मदामसि [महे समयराज्य | 
१ च्छ 3. a 
चाजा अभि पवमान प्र गाहसे] ॥ ३॥ ७ (ल) ॥ २।११०।२ ४३२ 
(घा० ९ | 3० नास्ति | स्व० १) 
२3 २ 3 5 र्‌ 
१३६७ परि प्र धन्वा[इन्द्राय साम स्वाळुमित्राय पूष्णे भगाय] | १॥ ९।१०९।२ ४२७ 
3 3 द्र ३.१ ३२: SUT BR) ८५ 37२ 
१३६८ एवामृताय महे क्षयाय स झुक्र अष दिव्यः पीयूषः ॥ २॥ २९०२३ 


१३७० 


dR 
२, इन्द्रस्ते सोम सुतस्थ पेयात्क्रत्व दक्षाय विश्वे च देवा; ॥३।८(ला)। 


3 RSI 
(घा० ९ । उ० नास्ति । ख० २) ९१०९२ 


॥ इति द्वितीयः खण्डः ॥२॥ 
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[वयित्नवो मत्सरासः प्रसुतः साकमीरते । 
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3 
स आरावा नन्ट्राहत पचत घास क चन ॥१॥ ९६९६ 
८ २ 3 3 ३. NSIS 
यत ।सच्यत मधु सन्द्राजना चादत अन्तरासान | 
9 3 रउ 


२ RES 0 २ 
¦ सुन्वतामव मधुमान्‌ द्रप्सः पार वारसषाते॥ २।।९।६९।२ 
र 39 
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3 
प्रति यन्ति धेनवो देवस्य देवीरुप यन्ति निष्कृतम्‌ । 


१:२०७० २. SRA SE १२ कजे सढ 


वारमव्ययमत्कं न निक्त परि सोमो अव्यत ॥३॥९(ग)॥ 
( धा० २६ | उ० ३ ख० १) ९६९७ 


रे २ 
घितिभिररण्योहस्तच्युत जनयत प्रशस्तम्‌ । 
पातिमथव्युम्‌ ॥ १ ॥ ७११ 


९ ओर. Sc, 


क -संहित [ अ० १), खंर ३, मं० १० 
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१२ च्टे 


८ र र ५ 3२ ३ 3. २ 7 a हः 
१३७४ तमप्रिमस्ते वसवो न्यण्वन्त्सुप्रति चक्षमवसे ङुताश्चेत्‌ । (मवद )(सामनेदे) 
ट चरे २ १ 


नु 3 3 00 २ 
हः दक्षाय्यो यो दम आस नित्यः Wests, ७।१।२ 
५ न 2. (२२ उक २९० 
१३७ प्रेद्धो अग्ने दीदिहि पुरो नोऽजस्रया सूम्या यविष्ठ । 
२ 3 पर है 
| त्वां ढाश्वन्त उप यन्ति वाजाः ॥२॥ (घा० २८ । उ०३। स्व०४)॥१० (डी) ७।१।३ 
3 २ 


१ 3 9२ ३२ 
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UR RS < ४ 
१३७६ आयं गौः पश्चिरक्रमीदसदन्मातर पुर; । 
हट ३१२ 39 २ 
पितरं च प्रयन्त्स्वः ॥ १॥. १०।१८९।१ १ 


SRR ७. 3 २उ ©) १२ 3२ 
१३७७ अन्तश्चरति रोचनास्य प्राणादपानता । 
८३ व्य. त 
| व्यख्यन्महिषो दिवम्‌ ॥ २॥ १०।१८९।२ ६३१ 
ल्हु र्ड 3 द्र २ हरे 3 RESIN > 
१३७८ त्रिशद्धाम वि राजाते वाकपतङ्गाय धायत | 
३ केन न ३२ पट 


(34-१८. 
प्राति वस्तारह खान, ॥३॥ ( घा० १७। उ० २। स्व० ३ ) || ११ (छि)। । १०।१८९।३ ६३२ 
॥ इति तृतीयः खण्डः ॥ ३ ॥ इति पष्ठप्रपाठके प्रथमो ऽधः॥ ६-१ ॥ 


र ॥ एकादशोऽध्यायः समाप्त; ॥ ११॥ 

कर अथ द्वादशोऽध्यायः . 
ह SS To SS MS [ २ ] 

प्र अथ प्रष्ठप्रपाठके ढ्वितीयोऽधः ॥ ६-२॥ 


(१-२०) १( १-२) गोतमो राहुगण; १ (३), ८, ११ वसिष्ठो मैत्रावरुणि;; २, ७ भरद्वाजो 
१ बाहेस्पत्य ३ प्रजापतिर्वश्वामित्रो वाच्यो वा; ४,१३ सोभरिः काण्व ५ मेघातिथि-मेध्यातिथी 
काण्बौ; ६ ( १) ऋजिश्वा भारद्वाज: ६ ( २) ऊध्वेसद्मा आंगिरसः, ९ तिरश्चीराङ्किरसः; १० 
सुतंभर आत्रेय म १२,१९. नुमेध-पुरुमे ावाङ्गिरसौः १४ शुनःशेप आजीगर्तिः; १५ नोधा गोतमः 
१६ मेध्यातिथिः .काण्वः; १७ रेणुर्वश्वामित्र५ १८ कुत्स आङ्गिरसः २० अगस्त्यो मैत्रावरुणः ॥ 

१-२, ७, १०, १३-९४ आगन ३, ६, ८, ११, १५,१७-१८ पवमानः सोमः, ४,५,९,१२ 

१६,१९,२० इन्द्रः ॥ १-२,७,१०,१४, गायत्री; ३,९.१९ (१-२) २० (२-३) अनुष्टुप्‌; 

४, ६१३ काकुमः ्रगाथः= ( विषमा ककुपू, समा सतोबृहती ); ५, १९ 
(३), ब्रद्दती; ८, ११, १५ १८ त्रिष्टुपू ; १२, १६ प्रगाथः = ( विषमा 
बहती, खमा सतोबृद्दती ); १७ जगती; २० ( १) स्कत्योधरोची 
बुद्दती ॥ 
37 र्र 


रय £ 3 9 ८३ क को फो. 3 123 
१३७९ उपप्रयन्तो अध्वरं मन्त्र वोचमाग्रय । 
श्टेः 3 3 २ 3 (२ 

आर अस्मे च शुण्वत ॥ १॥ 
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|. 4-६[ंबन्स,गै१. ` . म सतावत  . .... 

| 9 श्र २ ३ १२३१२... मड ज 
१३८० यः स्नीहितीषु पूयः संजग्मानासु कृष्टिषु । ( ऋच्वेंदे ) ( सामवेदे ) | 

अरक्षद्दाशुष गयम्‌ ॥ २॥ १।७४।२ | 

१३८१ खनो वेदो अमात्यमग्नी रक्षतु दान्तमः | 

उतास्मान्पात्बंहदस! ॥ ३॥ ` आएषाइ 

। १३८२ उत बुवन्तु जन्तव दाभ्रिवेत्रहाजाने । 

। घनज्ञयो रणेरणे ॥ ४ ॥ (घा० १९।.उ० १। ख० ३) ॥ १ (ति) ॥ १।७४।३ 

| ॥ इ।त प्रथमः खण्डः ॥१॥ 
१३८३ अग्ने युक्ष्वा हि ये तवाश्वासो देव साधवः। | ८ 

Ig आरं वहन्त्याशवः ॥ १ ॥ ६।१६।३३ 


3 Dj RIE 33 २ 


अच्छा नो याद्या वहाभि प्रयांसि वीतये | 
आ देवान्त्सोमपीतये ॥ २॥ ६।१६।४३ 


२ छ $A 


उदग्ने भारत द्युमदजस्रेण दविद्युतत्‌ । 
शोचा वि भाह्यजर ॥३॥ ( घा० १७। उ० नास्ति। स्व०४ )॥२(यी)॥ ६।१६।४५ 


SR 3: 1 रर ७३८२१७ ७ Yr: १ 


प्र सुन्वानायान्धसा सता न वष्ट तद्चः 


२३ १२ ३१ २ ३ २ 3.39 


अप श्वानमराधस हता मसं न भगव! ॥ १ ॥ २।१०१।१३ ५५३;७७४ | 
३ २ उक २ 


आ जासरत्क अव्यत सुज न पत्र आण्या; । 


IR 2१ 


सरज्जारो न योषणां वरो न योनिमासदम्‌ ॥ २॥ ९।१०२।१४ 


२.० 300 ३ 2 0 2२% ASR 


स वारा दक्षसाधना व यस्तस्तम्भ रोदस। । 


२ <} १} 


हारे; पवित्रे अव्यत वेधा न योनिमासदम्‌ ॥ ३॥ ३ (खे) ॥ ९।१०१।१५ 


( था० २१ | उ० २। स्व० ८ | ) 
ड्र 3:07 के 


श्रातूव्यो अना त्वमनापिरिन्द्र जनुषा सनादसि । | 
९ २. पै 
दापित्वासेच्छसे ॥ १ ॥ ८२११३ १९ 


शक २र 


कक A 
न्तं सख्याय विन्दसे पीयान्ति ते सुराश्वः 


he 1-४ २र 3 रउ 
यदा कृणोषि नदनुं समूहस्यादित्पितेव हयसे ॥ २॥४ (पि)॥ ८२११७ 
( धा० १५। उ० १।स्व०३) 
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(१४८) सामर्वद्‌ः किर [ अ० १२, खे० २, मंग्ण 
य्य २ ३२ ३ २ छुः छु (ऋम्बेदे) (समब 
बि नर दे 
“क १३९१ आ त्वा सहस्रमा शत युक्ता रथ हिरण्यय । ) ) | 
है 3 कि 
बु ब्रह्मयजो हरय इन्द्र केशिनो वहन्तु सोमपीतय ॥ १ ॥ ८।१।२४ ३४५ 
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१३९२ आत्वा रथे हिरण्यय ह मयूरशेप्या । | 


पिबा त्व३स्य गिर्वणः रुतस्य प्रवंपा इव । 


प | 
TT 30 ०२५३. २६ | 
रिष्कृतस्थ रसिन इयमाखुतिश्चारमंदाय पत्यते ॥३ ॥ ५(प)॥ ८१२ । 


( था० २०। उ० १। ख०१) 
3 3 > 0.२. -3::9 3 5२ 3 १२ 
१३९४ आ सोता परि षिश्वतादव न स्ताममप्तुर रजस्तुरम्‌ । 


9२८3023 >. 


वनप्रक्षसुदप्रतम्‌ ॥१॥ ९)१०८)७ ५८०. 


है ३१ २ ३१ २.३१३ २३ 9 
. १३९५ सहस्रार वृषभ पयादुह | 
SN 3 श्रि 08 २ | 3२ 4 
ऋतन य ऋतजाता [ववाचुध राजा दव ऋत वृहत्‌ ॥ २।।६(या)। ९।१०८।८ 
( धा० १२। उ० नास्ति । स्व० २ ) 


॥ इत 1इतायः खण्डः ॥ २॥ हे 
१ छो 9६ 0 9.२ ह 


१३९६ आग्निवत्राणि जङ्घनद्रविणस्युविपन्यया । 
१ 3 1 
समिद्ध) शुक्र आहत ॥ १॥ ६१६३०) ४ 
Te 3२ २ 
१३९७ गभ मातुः 1पतुष्पता विादिद्युताना अक्षर । 


य योनिमा | २॥ माल 


न १२९८ ब्रह्म प्रजावदा भर जातवदो विचषणे | 


छे EN 3:49 २ 


१२९२ 


न्य 


3 
Les 


र्‌ नडे 
प्रय देवाय जन्मन | 
१ 


{ 
य 


८ 


2 2 CES cl |. 
40 CY ECR 33 0032. २ ३ 


प्र ६।१६। 
१३९ अ प्रेषा हे देवो देवेरि MENT रे 3 
१९ अस्य प्रेषा हेमना पूयमानो देवो देवेभिः समएक्त रसम्‌ । 
3 २ 
स्स्‌ 


SI 7 32 १२ १ ३ 


ह 
म 
ps रुतः पावत पात रभान्मतेच सद्य पशुमन्ति होता ॥ १ ॥ 


5 ब ३७ 9 2 ३२ 3 ९।९७। १ ५२६ 
१४०० भद्रा वस्त्रा समन्यार वसानो महान्कविनिवचनानि शासन । 


CFs अ)? री 


आ. वच्यस्व चम्वोः पूयमानो विचक्षणो जागरविदेववीतों ॥२॥ ८८ हाः 


समु प्रिया मज्यत साना अव्य यशस्तरो यदासा क्षतो अस्मे । 


2 S35 
[भ स्वर धन्वा पूयमानो सूय पात स्वस्तिभिः सदा न!॥ ३॥८(रि)॥ 
CC-0. Prof. 8१७/०्काळ४ण ९१ । स्व० ३) ९।९,७।३ 
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प्र, ६ [ अ० २], मॅन ९] उत्तराचिकः । (१३९) 
२ तस ते ३, १ २ 3 २७ 3 ३ 3 3४२ 
१४०२ एतो न्विन्द्रं स्तवाम शुद्धं शुद्धेन सास्ना । (ऋमवेदे) (सामवेदे) 
3.२3 १ 63 3२ ३३ ३ १ क 
शुद्धेरुक्यैवावध्वांस शुद्धेराशीवान्ममत्तु ॥ १ ॥ ८।९५।३ ३५० |; 
प ६1 ३ URN), Cf 3 
१४०३ इन्द्र शुद्धो न आ गहि शुद्ध! शुद्धाभिरूतिभिः | : 
Sh aS 2 NIU NS | 
शुद्धो रयिं नि धारय शुद्धो ममद्धि सोस्य ॥२॥ ८९७८ 
0 MCLE CE 
१४०४ इन्द्र शुद्धो हि नो रयि शुद्धो रलानि दाशुष । 
छ: “२ 9 9} २ के 3 ॥ ल्‌ बै 
शुद्धो बृचाणि जिघसे शाद्यो वाज सिषाससि॥ ३ ॥ ९ (यी) ॥ ८२५२ 
॥ इति तृतीय खण्ड: ॥ ३ ॥ (धघा० १२ । ३० नास्ति । स्व० ४) 
२३ २ 3, 590 २ 
| १४०५ अग्ने स्तोमं मनामहे सिधमद्य दिविस्पदाः 
देवस्य द्रविणस्यवः ॥ १ ॥ ५।१३।२ 
१४०६ अग्निजुवत ना गिरो होता यो माडुषष्वा | 
१ २ ३.२ 
स्‌ यक्षहव्य जनम्‌ ॥ २॥ ७।१३।३ 
9२ 39 २ ५:०३) 
| १४०७ त्वमग्न सप्रथा आस जुष्टा हाता वरण्य; । . 
1 त्वया यज्ञं वि तन्वते ॥२॥ (घा० १३। ३० नास्ति। स्व० ३) ॥१०(रि)॥ ५१३४ 
न > न्स A टो र, चड ड ae छै 
१४०८ अभि ज़िपष्ठ वृषण वयोधासङ्गोषिणमवावशत वाणीः । 
८१८0 ७ | २ 3 9 3 २उ 3 १.२.3 3 
वना वसानो वरुणो न सिन्धुवि रलधा दयते वायोणि॥ १॥ ९९०२ ५२८ 
1 १ २ उ TR 3: ०२०३ 
१४०९ शारग्रामः सवेवीरः सहावान्‌ जेता पवस्व सनिता धनानि । 
३१२ 33 रर 3 9 २ 3 
तिग्मायुधः क्षिप्रधन्वा समत्स्वषाढः साहान्पृतनासु दाचून्‌ ॥२॥ ९२०३ 
३१ २ ३१ २ श्र 3 
१४१० उर्गव्यातिरभयानि कुण्वन्त्समाचीन आ पवस्वा पुरन्धी । 
39 3२ 3 रक २ 
अप; सिषासन्नुषसः स्वऽरेगाः सं चिक्रदो महो अस्मभ्यं वाजान्‌ ३॥११पू)॥। हे 
( धा० ३० । ३० १ । स्व० ६ ) ९।९०।४ ४ 
3 9 शब 3 १) २ ` 
१४११ त्वामिन्द्र यशा अस्युजीषी शवसस्पति; 
Re 8 3 aR ११ 3 र्ड रा CY HK F 
त्वं वृत्राणि हं स्यप्रतीन्येक इत्पुवनुत्तश्चषणीश्ृतिः॥ १॥ ८९०५ के 
१२ SR 3 १ नरे २ 4 
१४१२ तमु त्वा नूनमसुर प्रचेतस राघो भागमिवेमहे । हु 
२ 3 3 <) ४) 24 
महीव कृत्ति; शरणा त इन्द्र प्र ते सुम्ना नो अदनवन्‌ ॥२॥१२(ल)॥ 


(घ० १४। उ० १ स्व० १) ८1९०६ 
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हर. (५) द समिदसि 100 [ अ० १२, खं० ४, म॑ऽ १३ 
॥ रर ३१ २ ह | 
१४१३ यजिष्ठं त्वा ववृमहे देवं देवत्रा होतारममत्यम्‌ | (ऋेदे) (तामबेदे) | 
३-3 २ छ 
अस्य यज्ञस्थ सुऋतुम्‌ ॥ १ ॥ ८1६९३ 


७. १ स्र, ३१ ३ २ 


SR 
१४१४ अपां नपातं सुभगं सुदीदितिमांग्ने 
T 


२-९ ५ २ कर 3 २ 
स ना मित्रस्थ वरुणस्य सा 
( 'या० १४! उ० १ । स्व० २ ) १।२२।७ 


॥ इति चतुर्थः खण्डः ॥ ५॥ 


3 {ड SRS ३ २ 3२ | 


१४१५ यममग्न पत्सु मत्यमव। वाजषु य जुना! | 


स यन्ता रम्बती रिषः ॥ १॥ १।२:७।७ 
१४१६ न किरस्य सहन्त्य पयता कयस्य [चत्‌ | 
ः वाजा आस्त श्रवाय्यः ॥ ९॥ १।२५।८ | 
१४१७ स वाजं विश्वचपणिरवंद्धिरस्तु तरुता | | 
+ - विप्रेभिरस्तु सनिता ॥ ३ ॥ (धा० १८। ३०२ । स्व० २) ॥१४(ठा)॥ १।२७।९ \ | । 


<| 


१४१८ साकसुक्षो मजयन्त स्वसारो दश धीरस्य धीतयो धनुत्रीः । 
16 डे रत्र 3 ७ 
हारः पवद्रवज्जाः सूपस्य द्रोण ननक्षे अत्यो न वाजी ॥ १ ॥ «९३१ ५३८ 


` १४१९ सं मातृभिने दिशुर्वाचशानो वृषा दधन्वे पुरुवारो अद्धिः । 


33२ 3 
सता न याधामा भ (लप्कत यन्त्स गच्छते कलश उस्रियाभिः २॥ २।९३।२ 


१४२० उत प्र पिप्य ऊधरघ्न्याया इन्दुधाराभिः सचते समेधाः | 


३ २३ 9२ 
सूधान गावः पयसा चमूष्वभि श्रीणन्ति वसुभिने निक्तेः ॥३॥१३(वू)॥ 
ET ( घा० ३० | ३० नास्ति । ख० ६) ९,।९३।३ 
१४२१ पिबा सुतस्य रसिनो मत्स्वा न इन्द्र गोमतः | 
i आपिनों बोधि सधमाय इधर अस्मां अवन्तु ते घियः॥ १ ॥ ८1३1१ २३९ 
१४२२ भूयाम ते सुमतौ वाजिनो वय मा न स्तरभिमातये । 
- अस्मां विन्ञामिरवतादामिटिमिरा नः खुम्रपु यामय ॥२॥१ १(छ)॥ 


00-0. Prof. Satya 9००३७१०४४१ स्ति । स्व० १ ) ८1३1२ 
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प्रर ६ [अ० २], मं १७] DIO Trust (१५१) ` 


१४९३ 


१४९४ 


१४२७ 


१४२३ 


१४२७ 


१४२८ 


१४२९ 


१४३० 


१४३१ 


१४३२ 


८५८४ कं) र्‌ 


त्रिरस्म सप्त धनवा दुढुद्विरे सत्यामाशिरं परमे व्यामनि। (क्रुमेदे) (सामवेदे) 


१) 


6 
चत्वायन्या खुबना।ने ।नाणज चार्खाण चक्र यहतरवधेत ॥ १ ॥ ९।७०।१ ५६० 


RS i) ७२३ 


स भक्षमाणा अस्तस्य चारुण उभ द्यावा काव्येना वि शश्रथ । 


24२ 3३ ३२ ३3१ 'उ १७०२ RR 3 BRS) र 
ताजष्ठा अपा महना पार व्यत यदी दवस्थ श्रवसा सदो विदुः ॥ २॥ - 
९।७०।२ ET 
EY ४ क LED रग रर हे 
त अस्य सन्तु कतवाऽम्रत्यवाऽदाभ्यासो जनुषी उभ अनं । र 
८०७ दै १ २३३ २ ठग & हैः शु 
याभनेस्णा च दघ्या च पुनत आदद्राजान मनना अग्रभ्णत ॥१॥१७(च,)॥ 
( घा०३२ | ३०१ । स्व०७ ) ९।७०।३ _ 
॥ इति पञ्चमः खण्डः ॥ ५॥ न 
Se 3 २ उक रर ९ रर 33 ७ >: 
अभि वायु वीत्थषों णणानो३७भि मित्रावरुणा पूयमानः | | र 
नि RS ३.२ 3. २ ३ 0 २ - ` 
अभ नर धाजवन रथष्ठामभोन्द्र वषण वत्रवाइस्‌ ॥ १॥ ९२।९७।३९ त 
3 क, र्‌ 3 २&७ २ 31 २ र य नद र 
आभ वस्त्रा सुवसनान्यषाभि धन्‌; सुदुघाः पूयमानः ७: 
SR ISTE EA ५२ > 
आभि चन्द्रा भतव ना ।हिरण्याभ्यश्वान्राथना देव सोम ॥ १॥ ९९७७० 
3 ह] ह: प्र प्र्‌ उ 3 3,990 02 
अभी नो अघे दिव्या वसून्याभि विश्वा पाथवा पूयमानः टु 
उ न्स ड 3 र 3 १ २ टक LN) २ 
अभि येन द्रविणमश्चवासाभ्याषेय जमदग्निवन्नः ॥२॥१८(खे)॥ 
(घा० २१ । उ०२। स्वे०७) ९।९७।५१ 
र 3 २ 3 4 + 
यज्जायथा अपृच्यं सघवन्वत्रहत्याय । 
9: :२:७ छ 538 
तत्पथिवीमप्रथयस्तदस्तभ्ना उतो दिवस्‌ । ॥ १ ॥ ८८२५ 
१002४ COB IR! 3 २३८ ३१ 
तत्त यज्ञा अजायत तदक उत हस्क्रात! । 
9 र्र 3.१२७ २ ७0२३, 3 १ 
ताद्विश्वमामि भूरांसे यज्जात यच जन्त्वम्‌ ॥ २॥ 2८९६ 


३१२ ३१५२२३ ४३१२ 


आमासु पक्कमेरय आ सूय रोहयो द्वि । 


CI FACET ६२ छ 
घमं न सामं तपता सुवृक्तिभिजुष्ट गिवणसे बृहत्‌ ॥३॥११(पे)॥ 
( धा० ३० । ३० १ । स्व० ७) ८८९७ 


छ २०७ 


मत्स्यपायि ते महः पात्रस्येव हरिवो मत्सरो मद; 


0०.५४. 


वृषा ते बृषण इन्दुर्वाजी सहस्रसातमः । ॥ १॥ ११७५१ 
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८ वो 
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स्की 


हि । > वर क 10 1. 
(१५२) बेद उति [ अ» १३, खं० ६, मं २० 
ह > ३२३ TE) YR कदे 
१४३३ आ नस्ते गन्तु मत्सरो दृषा मदो वरेण्यः । (भवदे) (सामवेदे) 
२ 3 9 र्र र 
सहावा इन्द्र सानसिः प॒तनाषाडमत्यः ॥ २ ॥ १।१७५।२ 


TRS DL ३४०१/२ 


१४३४ त्व हि शरः सनिता चादयो मनुषो रथम्‌ | 
SiR, 5१७२ 3 २उ 3 


सहावान्दस्युमत्रतमाष! .पात्र न शाचपा ॥३॥२०(बि) १।१७५।३ 
( धा० २५ | उ० ३। स्व० ३) 


॥ इति षष्ठ खण्डः ॥ ६ ॥ | 


॥ इति षष्ठप्रपाठके द्वितीयो5धेः ॥ ६-२॥ 
॥ इति द्वादशोऽध्यायः समाप्त; ॥ १२॥ 


अथ त्रयोदशोऽध्यायः । 
[३] 


अथ षष्ठप्रपाठके ठर्तायोउथे!॥ ६-३ ॥ 


(१-२०) १ कविभागवः; २,९,१६ भरद्वाजो वार्हस्पत्यः; ३ आसतः काश्यपो देवलो वा, ४ खुकक्षः 
अगरखः; ५ वश्राट्सायः; ६,८ वसिष्ठो मेत्रावराणिः; १०-१७ भार्गव: प्रागाथः; १०, १७ विश्वा- 
मत्रा गायनः; ११ मघाताथेः काण्वः; १२ शातं वेखानखाः; १३ यजत आत्रेयः १४ मधुच्छन्दा 
वञ्वामत्र; १५ उशाना काव्यः; १८ हयतः प्रागाथः; १९ बृहद्दिव आथर्वणः, २० ग्रृत्समद 
शानक ॥ १,३, १५ पवमानः सोमः; २,७,६,७, १४,१९.,३० इन्द्रः; ८ सरस्वान्‌; ९ सरस्वतां 
१० सावता; ११ ब्रह्मणस्पतिः; १२ अग्निः पवमानः; १३ ` मित्रावरुणो १६-१८ अयिः; 
१८ इवाष वा; ५ सूयः ॥ १, ३-४, ८-१४,१६ ( २-३ ) १८ गायत्री; २ ( १-३) 
अनुष्ट्रप ; २ ( ४ ) वृद्दती, ६,७ प्रगाथः= (विषमा बृहती, समा सतोबुहती) 
१६( १ ) वर्धमाना, १९ त्रिष्टुपु; २० (१) अष्टिः; २० (२-३) 
अतिशक्करी; ५ जगती ॥ १५ 


१४३५ पचस्व दृष्टिमा सु नोऽ मि दिवस्परि | 


अयक्ष्मा बृहतीरिषः ॥ १ ॥ 


९॥४९। १ 
१४३६ तया पवस्व धारया गर्म 
र्‍या पवस्व रया यया गाव इहागमन्‌ | 
जन्यास उप नो गृहम्‌ ॥ २॥ 
९।४९ 
१४३७ घृत पवस्व धारया यज्ञेषु देववीतमः 
२ 3 
अस्मभ्यं वृष्टिमा पच ॥ ३॥ 
९।९३ 
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प्र ६ [ अर ] ५ #० १ ] D92९ सीको" i (५३) 
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सन ऊर्ज व्यश्व्यथ पाचच धाव धारया । (ऋग्वेदे) (सामवेदे) 
० 9२ 3 
देवासः छाणवन हि कम्‌ ॥ ४ ॥ ९1४९७ 


१४३९ 


१४४० 


१४४९ 


१४४२ 


१४४३ 


१४४४ 


१४४५ 


१४४६ 


१४४७ 


१४४८ 


त 


२ SINR 


पवमानो आसेष्यदद्रक्षास्यपजङ्कनत्‌ | 


3 २.३२३१२ 


प्रत्नवद्रोचयत्नच! ॥ ५ ॥ (घा० २२ | ३० १ । स्व० ४) ॥ १ (ची) ॥ ९३९५ 


२ 0002 3 20 FS 

प्रत्यस्मे पिपीषते विश्वानि विदुष भर | 

3 A RS २ 3 २ 
अरड्माय जग्मयऽपश्चादध्चन नरः ॥ १ ॥ ६४२।१ 
9 ८९ + 3 के २ 3 २ ks ~~ ~ 3 २ 
पसेन प्रत्येतन सोमाभि! सोमपातमम्‌ । 

१२ ष्ट SOO 3,१ 
अमत्रेभिकेजीषिणमिन्द्र सुतेभिरिन्दुभिः ॥ २॥ ६1४२२ 
१ २ 3२ 3 १ 


यदा सुताभ 
खै दै 02 ७ प्र्‌ 

वेढा विश्वस्य मेधिरो घृषत्तन्तामेदेषत ॥ ३े ॥ ६।४२।३ 
उ 


रो 
Gh 3 3 3 २ < १ २ 
अस्माअस्मा इदन्धसोच्ध्वयाँ प्र भरा सुतम्‌ । 
9 HT SD ITER MSR 
कुवित्समस्य जेन्यस्य राधेतोऽभिशस्तेरवस्वरत्‌॥ ४ ॥२(ठ)॥ ६४२१४ 
(घा० २३। ३० २। स्व० १) 


bs 


Ca si 
रिन्दु। 
२ 


रउ 3533 


॥ इात प्रथमः खण्डः ॥ १ ॥ 


33.3 0? 3 NT 

बभ्रवे नु स्वतवसेऽरुणाय दिविस्एदा । 

सोमाय गाथमर्चत ॥ १॥ ९।११।४ 
हस्तच्युतेभिर द्रिभिः सर्त सोमं पुनीतन । 

मधावा धावता सधु ॥ २॥ ९११५ 
नमसेदुप सीदत दभैदभि श्रीणीतन । 

इन्दुमिन्द्रे दधातन ॥ ३॥ २।११।६ 
अमित्रहा विचषणिः पवस्व सोम दा गवे । 

देवेभ्यो अनुकामकूत ॥ ४ ॥ ९११७ 


छा IRS १0 50% 3 लरे 


इन्द्राय सोम पातवे मदाय परि षिच्यसे 
मनश्चिन्मनसस्पतिः ॥ ५ ॥ ९।११।८ 
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(१५४) एके त्र्‌० खाता 115: [ अ० १३, ख० २, सं० (को 


२ 
3,9 


$२ डे त्स ह f 
१४४९ पवमान सुवीय रयिं सोम रिरीहि णः । 
RFS 9 


इन्दविन्द्रेण नो युजा ॥ ६॥ (धाः ३२ । ३० नास्ति । स्व०६) ॥ ३(यू) | ९1११९ 


S२3 90 २ 3 १ रर । 


१४५० उद्धेदभि श्रुतामघं वृषभ नयौपसम्‌ । 
अस्तारमेषि सूयं ॥ १॥ <।९३।१ १२५ 
१४५१ नव यो नवतिं पुरो बिभेद बा दोजसा | | 
अहि च वृत्रहावधीत्‌ ॥ २॥ ८।९,३।२ 
१४५२ स न इन्द्र; दिवः सखाश्वाबङ्गोमद्यवमत्‌ | 


उस्थारव दाहते ॥ ३॥ (घा० ९। ३० १। स्व० ४७). ॥ ४ (ती)॥ ८।९.३।३ | 
॥ इति द्वितीयः खण्डः ॥ २ ॥ | 


3:9२ 39 २ | 


१४५३ विभ्राड्‌ होत्पवतु सोस्य मध्वायुदधद्यज्ञपतावविहुतम्‌ । 


वातजूता यो अभिरक्षति त्मना प्रजा; पिपर्ति बहधा वि राजति ॥१॥ 
१०1१७०१ ६२८ 
"> ४ 3५ २? {35 ५3 श्र 


RS चह, रु” ३ 
१४५४ विभ्राड त्छुभत वाजसातमं धर्म दिवो धरुण सत्यमापतम्‌ । 
१ > 


3 2 39 7२ 3 
अमित्रहा वृत्रहा ह ज्योति खुरहा सपलहा ॥२॥ १०।१७०।२ 
3 १ 
१००५ इदं श्रेष्ठ ज्योतिषां ज्योतिरुत्तमं विश्वजिद्वनजिदुच्यते ब॒हत्‌। 


६, 3३२3३ 

विश्वश्वाड भ्राजो महि सूर्या हदा उरु पप्रधे सह आजा अच्युतम्‌ ॥३॥५(जि)॥ 

( धा० २७ । उ० ३। स्व० ३) १०।१७०।३ 
3.२ 3७७१ ९. 

पुत्रेभ्यो यथा । 

3 २ 3२ 
अस्मिन्पुरुहू 
ग णो अस्मिन्पुरुहूत यामनि जीवा ज्योतिरचीमहि ॥ १॥ ७१२२६ 
१४५७ मा नो अज्ञाता इजना दुराध्यो३ मारिवासोऽव क्रमु; 


३२ ३ २३ 3 4 २ 
त्वया वय प्रवतः दाश्वतीरपोऽति शर तरामसि ॥ २॥ ६(छ)॥ ७३२२७ 
3 १ 3 २ 3२ 3 २ ( घा० ९ । 3० नास्ति । स्व० १) 
१४५८ अद्याद्या श्वाश्व इन्द्र चास्व परे च न! | 
9 २ २१ ४ २५ 
विश्वा च नो जरितृन्त्सत्पत पत अहा दिवा नक्त च रक्षिष 
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१४९९ 


१४६१ 
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७6 
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१४६९ 


3 9 र्र्‌ 3 
प अङ्गां शूरा मघवा तुवीमघः सम्मिःछो वीयाय कम्‌। (वेदे) (सामवेदे) 
व॒ 


3 


9 
षणा शतक्रता नि या वज्र मिमिक्षतुः ॥२॥७(वी)॥ ८६११८ 
( धा० १५ । ३० नास्ति | स्व० ४ ) 


॥ इति तृतीयः खण्डः ॥ ३ ॥ 
3 3 १२ २ 3१२ 


जनायन्तो न्वग्रवः पुत्रायन्तः खुदानवः 
सरस्वन्त हवामहे ॥१॥ (धा० ३। ३० नास्ति। स्व० नास्ति) ॥८(रो)॥ ७।९६।४ 


\ Lt १ २ ३१ 
उत्त न; प्रिया प्रियाखु सप्तस्वसा सुजुष्टा । 


सरस्वती स्तोम्या भूत्‌॥१॥(घा० १। ३० नास्ति । ख० नास्ति) ॥९(हो)॥ ६६११० 


रर कलर 


5 


~ 


ण्य भगा देवस्य धीमहि । 
२ 
प्रचोदयात्‌ ॥ १ ॥ ३।६२।१० : 


१: 
हत्त 
१ 


र्‌ 
२ 
घया यान 
3 २३ १ 


[कक्षीचन्तं य आशिजः] ॥ २ ॥ १।१८१ १३९ 
अग्न आयूषि पवस [आसुवोजमिषः च नः |] 
[आरे बाधस्व दुच्छुनाम्‌]॥३॥(घा० २ । ३० नास्ति। स्व० १)।१०(य)॥।२।६६।१२ १५१८ 


~ 


२ २) 
ता न; शक्त पाथिवस्थ [महो रायो दिव्यस्य ।] 
[महि वा क्षत्रं देवेषु] ॥ १॥ ५६८३ ११५५ 


3२ 3३२3 


ऋतम्ट्रतन सपन्ताषर दक्षमाशात । 


$ 9 २ $ 


अद्रुहा दवा बघत ॥ २॥ ५६८४ 


२ उक रर 3 २उ उ 


वष्टिद्यवा रीत्यापेषस्पती दानुमत्याः । 


3२ 1 


बृहन्त गतमाशाते ॥ २ ॥ (घा०५। उ० १। ख०२) ॥११(पा)॥ ५६८५ 


२ 39१२३9 रर 3 UR उ 


युञ्जन्ति त्रधमरुष चरन्तं परि तस्थुषः 
रोचन्ते रोचना दिवि ॥ १ ॥ १।६।१ 


१ २ ३ २ ३ २३ १२ २ 
युञ्जन्त्यस्य काम्या हरी विपक्षसा रथे । 


SAA SN 


शांणां धृष्णू वाहसा ॥ २॥ १।६।३ 
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(१५६) उहाक) भेदि 15 [ अ० १३, ख० ४, सं० १२ 


१२.३२ नरेद वेद 
१४७० केतु कुण्वन्नकेतवे पेशो मर्या अपेदासे । (नेद) (सामवेदे) 
ससुषद्विरजायथा! ॥ ३॥ (घा० ७। ३० नास्ति । स्व० १) ॥१२(य)॥ १।६।३ 
॥ इति चतुर्थः खण्ड; ॥ ४ ॥ 
३१ « रर 3 १ २ 3 
१४७१ अय सोम इन्द्र तुभ्य सुन्वे तुभ्य पवते त्वमस्य पाहि । 
Rl २३ रर 3 २उ 5७४०७; ७-४३, 
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य चक्रृषे त्व ववृष इन्ढु मदाय युज्याय सोमम्‌ ॥ १ ॥ ५।८८।१ 


-) VY AEE १, ARR: SENSI २ 


२ 
रथो न शारषाडयाज महः पुराण सातथ वसून | 
२ 


२ 


2 र 
विश्वा नहुष्याण जाता स्वषाता चन ऊध्वा नवन्त ॥९॥ २८८२ 


3 9 र्र 3 3 २उ 3 


राधा न मारुत पवस्वाना नशस्ता दव्या यथा [वद्‌ | 


EO Ee 37 २ 


३१ 
मक्षू सुमतिभवा नः सहस्राप्साः प॒तनाघाण्‌ न यज्ञ; ॥३॥१३(घी)॥ 
( घ० २६ | उ० ४ | स्व० ४) ९।८८।७ 


१४७२ 


०० 


4 As “ण्प०“,०५ ७ 


१४७२ झुम | 


| “० ,५५ 


1२ ~ 3 २ 3 व्य 3 ८: च्ठे % ४3 २ 
१४७४ त्वसग्न यज्ञाना हाता विश्वेषा हित; । 
R२5 १२ 
देवेभिमोचुषे जने ॥ १॥ ६१६१ २ 
® 5 3 १ ७२ 3 ० ८: १ र र 6 ३२ 
१४७० स नो मन्द्राभिरध्वरे जिद्वाभियजा मह; | | 
TR 3), २ | 
आ देवान्वक्षि यक्षि च ॥ २॥ | 
3 श्रे ०3 3 3 हि ०3 १२ ६1१६१२ | 


वान 
< 9 २ 
१४७६ वत्था हि वेधो अध्वनः पथश्च देवाञ्जसा । 
१ 


म मजे करता ॥२॥| (घा० ६ । ३० नास्ति । स्व० नास्ति ) ॥१४(हो)॥ ६।१६।३ 
RES Mr 6; 33 
१४७७ होता देवो अमत्य; पुरस्तादेति मायया । 


चोदयन्‌॥ १ ॥ 


नि 
द्र 3२३ १ BURY 
१४७८ वाजी वाजेषु धीयतेऽध्वरेषु प्र णीयते । 
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य 


२ 3 

स्य साधनः ॥ २॥ 
२३ १२ २३१ ॥ ३।२७।८ 
१ ४95५ गधया चक्र वरेण्या भूताना गभमा दधे । 


3२७ १ 

दक्षस्य पितर तना ॥ ३ ॥ (चा० १३ 1 ३० नास्ति। स्व० २) 
क. ॥ हात पञ्चमः खण्ड ॥ ५ । 
१४८० आ सुते सिश्वत थियं रोदस्योर मिश्चियम्‌ । 

रसा दधीत वृषभम्‌ ॥ १ ॥ 
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त जानत स्वमाक्यर३ वत्सासो न माताभः। (ऋग्वेदे) (सामवेदे) 

Sd १_२ ( 

मथा नसन्त जामाभिः॥ २॥ ८७२१४ न 
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१५२५ आ नो अग्ने राय भर सत्रासाहं वरेण्यम्‌ | हट 
2 विश्वास पृत्सु दुष्टरम्‌ ॥ २॥ १।७९।८ ` 


७00 २, 5 


आ नो अभ्रे सुचेतुना रयि विश्वायुपोषसम्‌ । 
मार्डीकं घेहि जीवसे ॥३॥ (धा० १५। ३० नास्ति। स्व० नास्ति) ' १४(वौ) 
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४ ३ Lt उ 
१५२७ अग्नि हिन्वन्तु नो धियः सप्तिमाशुमिवाजिषु । " (क्रुग्वेदे) (सामवेदे) 
NR, > 
तन जेष्म धनधनम्‌ ॥ १ ॥ १०1१५६१ 
२. ८] १) ११ १२ ८१ २ 3 
१५२८ यया गा आकरामह सेनयाग्ने तवोत्या | 
RN 
ताँ नो [हिन्व मघत्तये ॥ २॥ १०।१५६।२ 
१.२ 3३ 3,१ २०८ ३७३ र्र 3९ | 
१५२९ आगे स्थूरं राय भरं पृथु गामन्तमश्विनम्‌ । | 
Si 3 हे. २ 3२ 
आटू ख वतया पावम्‌ ॥ ३ ॥ १०1१५६३ 
२ «3 3२३ १ ह ER २ 


१५३० अग्ने नक्षचमजरमा सूयं रोहयो दिवि । 


3२ 
१५३१ अग्ने केतुविशामसि प्रेष्ठः श्रेष्ठ उपस्थसत्‌ । 


3 


वाधा स्तोत्रे वयो दधत्‌ ॥०॥ (घा० १९।३० २ । स्व० २) ॥१५(था)॥ १०।१५६।५ 


| 
| 
f 
| 


3.२ है हे ३२ 3 9 र्र 3026 3. २ 
१५२२ अझिसूधा दिवः ककुत्पतिः पृथिव्या अयम्‌ । 
अपा रतासे जिन्वति॥ १ ॥ ८।४३।१६ 
2 8 १९ ३ २ ३33 २३:३२ 
१५३३ इंशिष वायस्य हि दाचस्याग्ने स्वःपति: 
०३ २ ३ २3 
स्ताता स्यां तव शमणि ॥२॥ 
१२३ १२३१२ ३ १ Sa 
९१५३४ उदं शुचयस्तव शुक्रा ्राजन्त ईरते । 
. तव ज्याताष्यचयः ॥३॥ (घा०४ 1३० नास्ति । स्व० ४)॥१६(ली)॥ ८५४१७ 


॥ इति चतुर्थः खण्डः ॥ ४ ॥ 
+ ॥ इति सप्तमप्रपाठके प्रथमो 5:॥ ७- १॥ 
॥ इति चतुदंशो ऽध्यायः ॥ १४ ॥ 
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अथ पञ्चदशोञ्ध्यायः । 
PICT SF [२] 
अथ सत्तमप्रपाठक द्वितीयो ऽधः ॥ ७-२॥ 

(१-१४ ) १, ११ गोतमो राहूगणः; २, ९ विश्वामित्रो गाथिनः; ३ विरूप आजङ्गेरसः; ४, ७ भर्गः 
प्रागाथः, ५ त्रित आप्त्यः; १० सोभरिः काण्वः; १२ गोपवन आत्रेय, १३ भरद्वाजो वाहेस्पत्यो, 
वीतहव्य आङ्गिरसो वा; १३ प्रयोगो भागेवः; पावको५शिर्वार्हस्पत्यो वा, गूहपति-यविष्ठो 
सहसः पुत्रवान्यतरो वा ॥ अञ्निः॥ १-३, ६,९, १४ गायत्री; ४, ७, ८ प्रगाथः= 
( बिषमा बृहती, समा सतोबृहती ); ५ त्रेष्टुष्‌; १० काकुभः प्रगाथः= 
( विषमा ककुप्‌, समा सतोबृहती); ११ उष्णिक्‌; १२ अनुष्टम्मुख 
प्रगाथः= ( अनुष्डुप्‌+गायऽ्यो ); १३ जगती ॥ 


१ २ ३,१ 6 २२ 3२,३ का रर जन 
१५३५ कस्त जामिजनानामम्ने को दाश्वध्वरः (ऋप्वेदे) (सामवेदे) 
१९ क फी त्र च श्र २ 
को ह कास्मन्नासे श्रितः ॥ १ ॥ १।७५।३ 
4. SR 61 रर 11172 00%ज EEN SU 
१७३६ त्व जामिजनानामग्ने मित्रो असि प्रियः । 
२ 3 49 1, त आर” 
सखा सखिभ्य इंड्यः ॥२॥ ` १७५४ 
१ २ RNS SUNN Ce RS ३२,६३२ 
१५३७ यजा नो मित्रावरुणा यजा देवा ऋत बृहत्‌ | 
२ 
ने याक्षि स्व दसम्‌ ॥ ३ ॥ (घा० ८। ३० नास्ति। स्व० ५) | १(रु) ॥ १७५५ 
हे 307 २ सक रर 3 
१५३८ इंडन्यो नमस्यास्तरस्तमासि दरात! । 
२3 970२ 
समग्न(रेध्यत वृषा ॥ १ ॥ ३।२७।१३ 
SR उ. ररः 3 २ 3) MYNX 
वृषो अग्निः समिध्यतेऽश्वो न देववाहनः 
३ 3 9 र 
त हविष्मन्त इंडते ॥ २॥ ३२७१४ 


3१ २३ १ २६ 72 


त्वा वय वृषन्बषण! सामधामाह । 
दीद्यतं बृहत्‌ ॥ २ ॥ (घा० ९। उ० नास्ति। स्व० ३) | २(लि)॥ ३।२७।१५ 


as] > 
Fe 


39 
बुहन्तो अचयः समिधानस्य दीदिवः 
3 


शुक्रास ईरते ॥ १॥ ८४३४७ 
3 


5 ae 
५ 4 > Aye 


त्वा लुहोई मम घृताचीर्यन्तु हैत । 


अग्न हव्या जुषस्व न! ॥ २॥ ८४४५ 


8 
| 
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१५४ 


साढे प्यददिन 0५17 Trust [ अ० १५, खंर १, मं« 11 
2 - ५७0 स्या स्वा पा 
सन्द्र होतारमत्विज चित्रभानु विभावसुम्‌ । (ऋणग्वेदे) (सामवेदे) 
‘I | २.3 3 
आग्निमीडे स उ श्रवत्‌ ॥२॥ (धा० ६ । ३० नास्ति । स्व० १)। २(ह्‌) ८।४४।६ 
3} 5 3 9.२ 3 रेक २ ऱ्य १: २ 
पाइ नो अञ्न एकया पाद्युरत हरतायपया | 
>: cS ७ ~ ३, SESH ~ 
पाहे गाभस्तिसभिरूजी पत पाहि चतसाभे ॥ १॥ ८६०९ ३६ 
3 १ 83 SPOOR SND FSR 
वाजेषु नाऽव । 


पाह वश्वस्माद्रक्षसा अराव्ण, प्र 
पररा 8030 लु 


र्‌ 
त्वामिद्धि नेदिष्ठं देवतातय आपिं नक्षामहे वृधे ॥२॥४(थि) ॥ ८।६०।१० 
( धा० १७ । ३० नास्ति । स्व० ३ ) 


॥ इति प्रथमः खण्डः ॥ १ ॥ 


इनो राजन्नरतिः मिद्धे दी रौद्रो दक्षाय खुषुमों अदादि । 

चिकिद्धि भाति भासा बृहतासिक्नीमेति रूशतीमपाजन्‌ ॥१॥ १०।३।१ 

क्षां यदेनीमभि वपेसा भून यन्योषां बहतः पितुर्जाम्‌ । 

ध्व भाजु सूयस्य स्तभायन्‌ दिवो वसुभिररतिविं भाति॥२॥ १०३२ 
भद्र 


IS FR 


डड 
या सचमान आगात्स्वसार जारो अभ्येति पश्चात्‌ । 


21 ९ RP SE) 9 3 
खप्रकतदाभराग्रावतिष्ठच्रुशद्धिवर्णरभि राममस्थात्‌॥ ३॥: (यो) १०।३।३ 
( घा० २७ । उ० नास्ति | ख० ९ ) 
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कया त अग्ने अङ्गिर ऊर्जा नपाढुपस्तुतिम्‌ । 
वराय दव मन्यव ॥ १ ॥ 


५.२ 3 3 3 कार 
ढादाम कस्य मनसा यज्ञस्य सहसो यहा | 


कढु चाच इद नम! ॥ २॥ 
3 3 3 7 2 3२ <।८३।५ 
अधा त्व हि नस्करा विश्वा अस्मभ्यं सुक्षितीः | 


EST यर ॥ २ 1110 घछी (81570 सचेत, ) NR (E)N eg 
9 


अञ्च आ याह्यग्निमिहोतारं त्वा वृणी मे | 


3 ५ 


आ त्वामनक्तु प्रयता हविष्मती यजिष्ठं बर्हिरासदे ॥ १॥ 
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aren 


ह 4० ७ [ अ० २ ], म ७] छ 0०२9१" Trust तिल नद १६५ ; 


3 २ 352 


हसः सूनो अङ्गिरः खुचश्वरन्त्यध्वरे। - (केद) (सामवेद) ` 


~ 
34८ IS 


च २ 

१७७४१ अच्छा हि त्वा 
TS १ “र 
ऊजा नपात घुतकरामामहऽरन यज्ञेषु पूव्यम्‌ ॥ २॥ ७(या) ॥ ८६०२ ` 


षड 


( धा० १७। उ० नास्ति । स्व० २ ) 


१५५४ अच्छा नः शीरशोचिष गिरो यन्लु दशतम्‌ । 
9 २ 95 RL SIR 3 
“अच्छा यज्ञासा नमसा पुरूवखु पुरुप्रशास्तसूतयं ॥ १॥ ८७१११० 
3२ ३१ २ 
१७५७ आग्नि सूनु सदसो जातवेदसं दानाय वायाणाम्‌। 


3 २उ 3२. 


~ 


रिता या भूदम्टतो मत्यष्वा होता मन्द्रतमो विशि ॥२॥८(टा)॥ ८७१११ 
( धा० ८ । उ० १ | स्व० २) 


A ie 


॥ दात 1दतायः खण्डः ॥२॥ 
3 २३ 


१५५६ अदाभ्यः पुरएता विशामग्निमानुषीणाम्‌ । 


२3 RESIS 


, MM UMN WOO SNR RRC gy 


तूणी रथः सदा नवः॥ १॥ ३।११।५ 
3 9 रे र. कठै 9 २ 
१५०७ अभि प्रयांसि वाहसा दाश्वों अश्नोति मर्त्यः । 
9२ २ 
क्षय पावकशोचिषः ॥ २॥ ७ | ३1११७ 
* SRS 9.0 २५५2२ ५354 5 
१००८ साहान्विश्वा आभियुजः क्रतुदंवानाममृक्त; | 
न. ते. A 
ग्निस्तुविश्रवस्तम; ॥ ३ ॥ ॥ ९(वि)॥ ३।११।६ 
(घा० १०। ३० नास्ति । स्व० ३) 
3 02 ७२ 3 २ ST ८४ 3२, 
॥ भद्रो नो अग्निराइतो भद्रा राति; सुभग भद्रा अध्वरः । 
SRS iS ४४ 
अद्रा ऊत प्रदास्तय! ॥ १ ॥ ८।१९।१९ 
3२.३ १ २ 3 २ 


१५६० भद्रं मनः कृणष्व वृचतूर्य येना समत्सु सासहिः । 


DRE YOM 
अव स्थिरा तनुहि भूरि शधता वनमा ते अभिष्टये ॥२॥(लि)॥ ८।१९।२० 
( धा० ४। उ० नास्ति । स्व०३ ) 


~ 


७५ 


नः सहसो यहो । 
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२॥ =e ह १७९५ 


(१६६) 
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२३ २१ 


9 
१५६३ क्षपो राजन्नुत त्मनाग्ने वस्तोरुतोषसः । (अवेद) (समद) 


१५६४ 


१५६५ 


_ १५६६ 


१ ७६ ७ 


१७७२ 


स तिग्मजम्भ रक्षसो दह प्रति ॥२(टा)११॥(घा०१३॥ ३० १। स्व०२)१।७९।६ 
॥ इति दृतीयः खण्डः ॥ १ ॥ 


9 २ 01 0 0202 २ 
1 अतिथि वाजयन्तः पुरुपियम्‌ । 

सु (८ 
वच स्तुषे शूषस्य मन्मांभः॥ १॥ <।७४।१ ८७ 


उ 3 
र्‌ 3 २ 
3 


१ 
य जनासो हावष्मन्ता मत्र न सापरासातम्‌ | 


~ 


प्रशंसन्ति प्रशस्तिभिः ॥ २॥ ४०५ 


31२ 3 ९० ७४२०:७, ,9१.:२ 


9 ha 
पन्यास जातवदस या दवतात्युद्यता | 


१ २२ 3,२ 
हव्यान्येरयद्दिवि ॥ ३ ॥ ( घा० १३ । उ० १। स्व० २) ॥ १२(टा)॥ त्रा 


3 २ SI ४8४५ १ 3 3 CU TE 


र 3 
सिद्धमग्नि समिधा गिरा गरणे शुचि पावक पुरो अध्वरे धवम्‌ । 
IR ३ 1२३१ ३ 3 3202 35 > 

प्र होतारं पुरुवारमद्रुहं कवि सुम्नैरीमहे जातवेदसम्‌ ॥ १ ॥ ६1१५७ 
2 31२ 349२६ SI ५ १९ 


1 दूतमग्ने अमृतं युगेयुगे हव्यवाहं दधिरे पायुमीड्यम्‌ । 
१ 
देवा 


3: 


10 


उ 5२ 3 
3२ Ee RR TERE -३;- 5१ 


RIES १ हे हट 
सश्च सतासञ्च जाणाव वसु वद्पांत नमसा नि षेदिरे ॥२॥ ६।१५।८ 


३ ३ २ ३ १ SN ‘ISS 2 त 


विभूषन्नग्न उभया अनु त्ता दूतो देवानां रजसी समीयसे । 


3 २३ ३ 1 
a 


घीति खुमतिमावृणीमहेऽध स्म नस्त्रिवरूथः शिवो भव ॥३॥१३(या)॥ 


(धा० २२ । ३० नास्ति । | ख० २) ६१५९ 
१२ 3 2 < छ 9) 2 


उप त्वा जामयो गिरो देदिदातीईविष्क १॥ 
वायोरनीके अस्थि न्‌ 
यस्य न्रिधात्ववृतं ४ हि थावसन्दिनम्‌ | 
आपश्चिन्नि दधा पदम्‌ 


॥ २॥ 
३३ 89 7 ३1 


२ 
पढ देवस्य माडुषोऽनाधृष्टामिरूतिभिः 
भद्रा सूय इवापरक्‌ || २॥ (घा० १६। ३० नास्ति । स्व० ५ 
॥ इति चतुर्थः खण्ड; ॥ ४ ॥ 
॥ इतं सत्तमप्रपाठके द्वितीयो ऽथः ॥ ७-२ ॥ 
॥ डत पवत ध्या 1:00 ०१७७० 


भा हे ८।१०२।१३ १३ 
तत 


<।१०२।१४ 


)॥१४(हु)॥ ८।१०२।१५ 
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अथ षोडशोऽध्यायः । 
र FF [३] 
थ सप्तमप्रपाठेक तृतीयो ऽधः ॥ ७-३॥ 
( १-२१) १,८, १८, मेध्यातिथिः काण्वः; २ विश्वामित्रो गाथिनः; ३-४ भर्गः प्रागाथः; ५ सोभारे 
काण्वः; ६, १५ शुनःशेप आजीगर्तिः; ७ सुकक्ष आङ्गिरसः; ९ विश्वकर्मा भौवनः; १० अनानतः 
पारुच्छापेः; ११ भरद्वाज वाहदस्पत्यः; १२ गोतमो राहूगणः; १३ ऋजिश्वा भारद्वाजः; 
१४ वामदंचो गातमः; १७ देवातिाथेः काण्वः; १९ वाळखिल्यः ( श्रुष्टिगुः काण्वः ); 
२० पवतनारदो; २१ अत्रिभामः ॥ १, ३-४, ७-८, १५, १७-१९ इ 
इन्द्राझी] ६ वरुणः; ९ विश्वका; १०, २०, २१ पवमानः सोमः: ११ पूपा; 
१२ मरुतः; १३ विश्वे दैवाः; १४ द्यावापृथिवी, १६ अञः हवींषि वा ॥ 
१, ३-५, ८, १७-१९ प्रगाथः= ( विषमा बृहती, समा सतो- 
बृहती ); २, ६-७, ११-१६ गायत्री; ९ त्रिष्टुप्‌, 
१० अत्यष्टिः; २० उष्णिक; २१ जगती ॥ 


र अ 
५ 2500 
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२ 3396 २ ३ २ 3 २ 3 १२ 


त्वा पूर्वपीतय इन्द्र स्तोमेभिरायवः । (कन्दे) (सामवेदे) 


fe १५५२ 32२२३ बकरे See 


समीचीनास ऋभवः समस्वरत्रद्रा गृणन्त पूव्येस्‌ ॥ १॥ 2३19 २५६ 
3 ज्र श्र र्य Rit UR SS EY 
१०७४ अस्येदिन्द्रो वावृधे वृष्ण्यं दावी मदे सुतस्य विष्णवि | ह 
3 र 3. 3 8२303 ह 
अद्या तसस्य महिमानमायवोऽनु ष्टुवन्ति पूवंथा ॥ २।१(रि) । ८३।८ । 
(था० १८। उ० नास्ति । स्व० ३ ) | 
3 २ 3 3 FE ke प 
१५७५ प्र वामचेन्त्युक्धिनो नीथाविदो जरितारः । 
१ २ 3 २३ + 
इन्द्राग्नी इष आ वृणे ॥ १॥ ३।१२।५ १७०३ 
33२ 
१५७६ इन्द्राग्नी नवात पुरा दासपलीरधूनुतम्‌। 


3 1 


साकमेकेन कमणा ॥ २॥ ३।१२।६ १७०४ 
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¢) 
१५७७ इन्द्राग्नी अपसस्पयुप प्र यन्ति धीतयः | 


3१ २ 


ऋतस्य पथ्या३ अनु ॥ ३॥ ३१२७ १६२४ 


3 > 


२_3 
१५७८ इन्द्राग्नी तविषाणि वां सधस्थानि प्रयांसि च। 
3 २३ १.२ 3२ न ¢ उ 
युवोरप्तूर्य हितम्‌ ॥ ४ ॥ (घा० १३। ३० १। ख० २) ॥ २(टा) ॥ ३१९८ १६९५ | 


१७७९ शग्ध्यू२ षु शचीपत इन्द्र विश्वाभिरूतिभिः | 


3 १ २ ३२3३ रे 


भगं न हि त्वा यशस वसुविदमनु श्र चरामसि ॥ १॥ 
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र रर 3 0 सत्र ह (ऋग्वेदे) (सामवेदे 
- १५८० पौरो अश्वस्य पुरुकृद्गवामस्युत्सा दव हिरण्यय! । प्न दे) 


३ रउ 
न किहि दान पारि मधिषत्वे यद्यद्यामि तदा भर ॥ २॥३(चु) ॥ ८६१६ 
( धा० १७। उ० १। स्व०५) 
र ३ २उ पु ७.२ 
१५८१ त्व छोहि चेरवे विदा भग वसुत्तय। 
२ 3. २ 3 १ | 
उद्घावृषस्व मघवन्गविष्टय उदिन्द्राश्वमिष्टयं ॥ १ ॥ ८३९७” २९० वी 
70 0302 309. २: 35 ०९०२, CU Sf AS 
१५८२ त्व परू सहस्राणि शतानि च यूथा दानाय महसं। ` | 
3 5 3 3 २ उ 
आ परंदर चकृम विप्रवचस इन्द्र गायन्तोऽवसे ॥ २॥४(फो) ॥ ८६१८ 
( धा० १५ । उ० २। स्व० नास्त ) 
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१५८३ यो विश्वा दयते वसु होता मन्द्रो जनानाम्‌ । 
_ सघान ने पात्रा प्रथमान्यस्मै प्र स्तोमा यन्त्वग्नये || १ ॥ ८।१०३।६ ४४ | 
१५८४ अश्व न गौभी रथ्यं सुदानवो मर्मृज्यन्ते देवयवः। ` | 
उभे तोके तनये दस्म बिइपते पषि राधो सघोनाम्‌॥ २॥०(पु) ॥ ८।१०३।७ 
( घ० १५ । उ० १ | स्व० ५ ) 


॥ इति प्रथमः खण्डः ॥१॥ 


स्य 


~ 


( 


3) NS २ 
१५८५ इस मे वरुण श्रधी हवमद्या च मडय । 


3२३१ २ 
त्वामवस्यरा चक ॥ १ ॥ (घा० ५ । उ० नास्ति ख० १) ॥ १(व)। | १२०१० 


TST ८2 २ 3 


१५८६ कया त्व न ऊत्याभि प्र मन्दसे वषन्‌ । 
कया स्तातून्य आ 'भर॥१ ॥ (चां० २ । उ० नास्ति | स्व० १) ॥७(य)॥ ८।९३।१२ 


२३ २,३१ २ 3 १ ३ उकरर 3२ 

१५८७ इद्रामेदेवतातय इन्द्र प्रयत्यध्चर । 

6s १ २ 5 

इन्द्र समीके वनिनो हवामह इन्द्र 

STS क हवामह इन्द्र धनस्य सातये ८३५ २७९ 

१५८८ इन्द्रो मह्या रोदसी पप्र इन्द्र 
` १५८८ इन्द्रो महा रोदसी पप्रथच्छव इन्द्र; सूर्यमरोचयत्‌ । 


२ ३ उ 
00२. SN 


हृ विश्वा झुवनानि येमिर इन्द्रे स्वानास इन्दचः ॥ २ | ।८(बा) ॥ 
व ( घा० १५। उ० नास्ति । स्व० २ ) ८३६ 
८ मन्ह इघान! 
१०८९ विश्वकमन्हविषा वावृधानः स्वयं यजस्व तन्व स्वा हि ते। 


मुह्यन्त्वन्ये अभितो जनास इहास्माक मघवा सूरिरस्तु ॥१॥९(ला)॥ 
CC-0. Prof. 59 व्रा/4१.॥15ड16 नाक. स्व० २) १०।८१।६ 
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५९° जयास्चाहा प्या पनाना विश्वा द्षास लरात (त्रस्वेदे) (सामवेदे) 


२ ड्‌ २ ‘SMR 


3900 0२७३ रर, 
त पुनाना अर्घा हार; । 
२, १५५२ i 


3 २ 3 
हुपा पारयास्तूकाभः सप्तास्याभक्तक्वानिः ॥ १ ॥ ९११११ ४६३ 
IE १ २ २ 2 


__ ~ 


vl 
थय 
| 

bs: i; , "4 
4 240 

1 

> 

~ 

१ | 

RS १ 
» 344 


स्थिन्द्र जत्राय हषेघन्‌ । 
3 7 र 
चज्रश्च यङ्गवथो अनपच्युता समत्स्वनपच्युता ॥ २ ॥ ९१११1३ 
२ 3 १-२ हस्‌ २ २ र 3.39332 3 २ 


१५९२ त्वं हृ त्यत्पणीनां विदो वसु सं मातृभिमेजयसि स्व आ दम 
२ 


00 
५७ 
५ 

+ 
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परावता न साम त्यचा रणन्ति धातय; | 
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जिधातुभिररुषा भेवयो दधे रोचमानो वयो दधे ॥३॥ १०(डे)॥ २१११२ 
( था० ४१! उ० ५। स्व० ७ ) 


tS I UN 


॥ इत 1इतायः खण्ड: ॥ २॥ 


२ / 7. 3 3 NS २५३१ २ 
१५९३ उत नो गाषाण धियमश्वसां वाजसासुत । 
३० २ 3 १२ 
नवत्कणुत्यूतय ॥ (घा० २ । ३० नास्ति । स्व०्चास्ति) ॥ ११(या) ॥ ६५३1१० 
३ १ २ 3 वड २ 
१५९४ काक्ासानस्य वा नर! स्वेदस्य सत्यशवसः । 
र्र्‌ 


#3 १ 3 नश २ 
विदा कामस्य वेनतः ॥ (घा० ५ । ३० नास्ति । श्व० १) ॥१९(व)॥ १८६८ 


२ SHY Eh ५») २ SMP RX SR 
(> 


२ 
१७९५ उप नः सूनवो गिर! शृण्वन्त्वमृतस्य ये | 
सुमुडीका भवन्तु न!!। (धा० ३ । उ० नास्ति । स्वः नास्ति) ॥१२(रो)॥ ६।५२।९ 


८1७४१ 50) 8 ह. KX) 


१५९६ प्र वा महि द्यवी अभ्युपस्तुति भरामहे । 


2, २१5. ‘१० २. 
झुची उप प्रशस्तये ॥ १॥ ३।५्‌।५ 
२ उक रेर ३ २ 
१५९७ पुनाने तन्वा मिथः स्वेन दक्षेण राजथः । 
ऊह्याथे सनाइतम्‌ ॥ २॥ 
२२ 
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ह x 
08. टे. 
(१७०) सॉमंबेद्‌-'्संबहिल४१॥ 105 [ भ° १६, खं० ३, सं० १४ 
१५९८ मही मित्रस्प साधथस्तरन्ती पिप्रती ऋतम्‌ । (कसवेदे) (समवेदे) 
१. २ उ 3 
परि यज्ञ नि षेदथुः ॥३॥ ( घा० ६ | उ० १ । स्व० २ ) ॥१४(का)॥ ४।५६।७ 
k-) र ०3 १1 २ उ यि 
१५९९ अयमु ते समतसि कपोत इव ग्भोधेम्‌ । 
R9२. 
वचस्तचिन्न ओहसे ॥ १ ॥ १३०४ १८३ 
35 90२ त्र छ 90२ ८५ 
१६०० स्तोत्र राधानां पते गिवाहो वीर यस्य ते | 
१ २ 
विभूतिरस्तु सूनृता ॥ २ ॥ १।३०।५ 
3 २ र्र 


१६०१ ऊध्वेस्तिष्ठा न ऊतयेऽस्मिन्वाजे शतक्रतो । 


२ 


ससन्यघु बवावह ॥ ३ ॥ ( धा० १६। ३० नास्ति। स्व० १ )॥१५(ह)॥ १।३०।६ 


आर रा र 39 २: :3, १: २ 


१६०२ गाव उप वदावट मही यज्ञस्य रप्सुदा । 


3 3 
उभा कणां हेरण्यया ॥ १ ॥ 
3. RS! 9 २ 


S 3 
१६०३ अभ्यारमिदद्रयो निषिक्त पुष्कर मधु । 


OER AES, FR 


अवटस्य विसजने ॥२॥ 5 ८७२1११ 


१६०४ सिञ्चन्ति नमसावटसुचाचक्र परिज्मानम्‌ । 


छे 9२ 


नीचीनबारमक्षितम्‌ ॥ ३॥ ( घा० ८1३० नास्ति । स्व० २) ॥१६(रा) ८।७२।१० 


८।७२।११ ११७ 


॥ इति ततीय; खण्डः ॥ ३॥ 


२२३९३) 9 


१६०५ मा भेम मा श्रमिष्मोग्रस्य सख्ये तव 


3202 8 BOONE 39 २ ३ 
महत्ते वृष्णो अभिचक्ष्यं कृत पश्यम तुवश यदुम्‌ ॥ १॥ 


१६०६ सव्यामनु स्फिग्यं वावसे वृषा न दानौ अस्य रोषति । 


3. २,३ २ 


मध्वा सएक्ता; सारघेण धेनवस्तूयमेहि द्रवा पिब ॥२॥१७ (वी)॥ ८४७८ 
( घा० १० । उ० नास्ति | ख० ४ ) 


१६०७ इमा उ त्वा पुरूवसो गिरो वर्धन्तु या मम । 
पावकवर्णो; शुचयो विपश्चितोऽभि स्तोमेरनूषत ॥ १ || 
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८।३।३ २५० | | 


ग्रॅ ७ [ आ० ३ ], सं० १८ है| 0५६९१० Trust २82) च 


SU NIRS ARS २ म” उ कर 
१६०८ अय सहस्रमृषिभिः सहस्कृतः समुद्र इव पप्रथे। (ऋ्॑वेदें) (सामवेदे) 
३: १ र्र 3 १ २७०१ राछ 


ण अ 


सत्य; सो अस्य महिमा गण दावा यज्ञेषु विप्रराज्ये ॥२॥१८(रि)॥ 


(घा० १८। उ० नास्ति। स्व०३) ८३४ 


२ ३२३ 3 Li 3 
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१६०९ थस्याय विश्व आर्यो दासः दोवाधिपा आरि! । 


BNR ७2२ SRN ९ 
~ 


तिरश्चिदर्यं रुशम पवीरवि तुभ्घत्सा अज्यत रयिः ॥ १॥ ८५१९ 


२ वि १२ ड 3 तै 
१६१० तुरण्यवो मधुमन्तं घृतञ्चुत विप्रासो अकमान्ग्चु! | 
६00 4000. ३ 9 
अस्मे रयिः पप्रथे वृष्ण्य शवोञ्स्म स्वानास इन्दवः ॥ २ ॥ १९(त)॥ 
( धा०१४॥उ० १। स्व०१ ) ८।५१।१० 
3 १२ 33 
१६११ गोमन्न इन्दो अश्ववत्सुतः सुदक्ष घनिव । 
2} SYR 9 
शुचि च वर्णमाधे गाषु धारय ॥ १॥ ९१०७७. ५७४ 
२ 
१६१९ स नो हरीणां पत इन्दो देवप्सरस्तम; । 
9. RS Ett) 
सखेव सख्य नया रुचे भव ॥ २॥ ९।१०५।५ 
9२ 5 २ 3३ के २२,७३७ 9 २३१२ 
१६१३ सनेमि त्वसस्मदा अदेवं क॑ चिदत्रिणम्‌। 
ॐ ३ ८ २ 
साहा इन्दो परि बाधो अप द्वयुम्‌ ॥३॥२० (ल)॥ ९1२१०५६ 
(था० ९ । उ० नास्ति । स्व०१) 
3 २२ २२ जै EA ३ २ उक 
१६१४ अञ्जते व्यञ्जते समञ्जते ऋतुं रिहन्ति मध्वाभ्यञ्जते | 
SR IR ७ १ ३-२ 3 3 
सिन्धोरुच्छासे पतयन्तमुक्षण हिरण्यपावाः पशुमप्सु ग॒भ्णत ॥१॥ 
९।८६।४३ ५६४ 


30 2 00०0 ६५ 5 सर र्र्‌ 
१६१५ विपश्चिते पवमानाय गायत मही न धारात्यन्धो अषेति । 
आहिने जूणीमाति सपति त्वचमत्यो न क्रीडन्नसरदूषा हरिः ॥२॥ २।८६।३४ 
१२३ ४] 
१६१६ अग्रेगो राजाप्यस्तविष्यते विमानो अहां सुवनेष्वापतः | 
हरिधेतस्नु! सुहृशीको अणवो ज्योतीरथः पवते राय ओक्यः ॥२॥२ (ले) 
(घा० ३९। उ० नास्ति। स्व० ७) ९८६1४५ 
॥ हते चतुथेः खण्ड; ॥ ४ ॥ 
॥ इति संप्तमप्रपाठकस्य तृतीयो$धे।, सप्तम: प्रपाठकश्च समाश्तः॥ ७-३॥ 
॥ इति षोडशोऽध्यायः ॥ १६ ॥ 
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(१७२) ` जन्ेक पेड Trust [ नार 71) ख० १, सं० १ 


अथ सप्तदशोष्ध्यायः । 
[१] 


अथाष्टमप्रपाठके प्रथमोऽधः ॥ ८-१ ॥ 

(१-१४) १, ७ शुनःशेप आजीगर्तिः; २ मधुच्छन्दा वेश्वामित्रः; ३ शयुवाहेस्पत्यः; ( तृणपाणिः ) 
४ वसिष्ठो मेत्रावरुणिः; ५ वामदेवो गोतमः; ६ रेभसूनू काइयपो; ८ नरमेध आंगिरखः; ९, ११ 
गोषूक्त्यश्वसृक्तिनो काण्वायनो; १० श्रुतकक्षः सुकक्षो वा आङ्गिरसः; १२ विरूप 
आंगिरसः; १३ वत्सः काण्वः॥ १,३, ७, १२ अश्रिः २, ८-११, १३ इन्द्रः; 
४ विष्णुः; ५ (१) वायु, ५ (२-३) इन्द्रवायू; ६ पवमानः सोमः॥ १-२,७,९., 
१०, १२, १३ गायत्री; ३, ८ प्रगाथः= (विषमा वृहती, समा 
सतोडृहती ); ४ त्रिष्टुप्‌; ५, ६ अनुष्टुप्‌; ११ उप्णिक्‌ । 


PS 8 23233 
१६१७ विश्वॉमरमे अण्नाभिरिम यज्ञमिद चच (ऋग्वेदे) (सामवेदे) 
चु श्र ८ 
चनो धाः सहसो यहो ॥ १॥ १।२६।१० 
१६ २,3 3 रश 3 1 २ व्र UN :६ र 
१६१८ याचाद्ध शश्वता तना देवदेच यजासहे । 
ब्र रर व व - 
त्वे इद्धयत हथि। ॥ २। २ 
रा १३ हि ~ है SRS NER । ९४१९ 
१६१९ प्रिया नो अस्तु विउपतिहाता मन्द्रो वरेण्यः । 
उ पट 
मया; स्वञ्चया बयम्‌ ॥१॥ (घा० ११। उ० नास्ति । स्व० ४)|। १ ( 1)॥ १।२६।७ 
हट अं २ त्‌ 3 २ 3 +) £ 
१६२० इन्द्र वो विश्वतस्परि हवामहे जनेभ्यः | 
अस्माकमस्तु केवल; ॥ १॥ १।७।१ 
० 


४०. २ 


१६२१ स नो वृषन्नस चरु सच्ादावन्नपा चाधि । 


अस्मभ्यसप्रतिष्कुलः | २॥ 
i 32: ER 3 १।७।६ 
१६२२ वृषा यूथेव वंसगः कृष्टीरियत्याँजसा | न 


इंशानो अप्रतिष्कुतः 


८० 


। रक ॥ ३ ॥ ( धा० ८। उ० नास्ति । स्व० १)॥२(र)॥ १।७।८ 
१६२३ त्वं नश्चित्र ऊत्या वसो राधांसि चोदय | 


2 २, 2 २ 
9 3 00५ 54 ‘3 


अस्य रायस्त्वमग्ने रथीरसि विदा गार्ध तुचे त ; 


3 3 श्र ,३१२ 


१६२४ पर्षि तोक तनयं पतेमिट्रुमदब्धरपरयुत्वश्मि; 


क 


पयाव नाऽद 
पानि दरांसि च ॥२॥३(की 
( था० ११ | उ० 
८८-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection. 


)॥ १।४८।१० 
१। स्व० ४ ) 


20. 


1 
| 
| 
| 


० कर Digitized EE eGangotri Trust 
RR ° उत्तराच; । 


मा वर्षो अस्मदप गूह्‌ एत्यदन्यरूपः मिथ वभूथ ॥ १॥ ७१००६ 
र त्त अद्य शिपिविष्ट हुन्य सस), शंसामि चयुनानि विद्वान । 

त त्वा एणा तवसमतव्यान्क्षयन्तमस्य रजसः पराके ॥५॥ ७१००५ 
वषट्‌ ते विष्णवास आ कृणोसि तन्मे जुषस्व शिपिविष्ट हव्यम्‌ । 


३ 3 


वधन्तु त्वा सुष्डुतयो गिरो म यूयं पात स्वस्तिभिः सदा न! ॥३॥४(ते)॥ 


( था० ४४ | उ० १ । स्व० ७) ७१००७ 


॥ इति प्रथमः खण्ड; ॥१॥ 


67 


i 
देव नियुत्वता ॥ १॥ ४।४३।१ 


3 3 
युवां हि यन्तीन्दवो निश्नमापो न सध्यक्‌ ॥ २॥ ७४७२ 
ष्मिणा सरथ शवसस्पती । 
१ उ र्‌ 
ऊतय आ यात सोसपीतय ॥ ३॥ ५ (ता) ॥ 
( धा० १९ | उ० १। स्व० २ ) ४४७३ 


१२ ३ १ ENR रर 
अघ क्षपा पारष्कृता वाजा आभ प्र गाहस | 
१ १. २:,:५३/ टर 9 ३ 


र 0! 8 २/२ 2 
यदा विवस्वतो घिया हार हिन्वन्ति यातव ॥ १॥ ९।९९।२ 
00 i के. Yl SCY) 


तमस्य मजयामसि मदो य इन्द्रपातमः । 


र 39.२२ ८४ २ SOS 


यं गाव आसभिदघुः पुरा नून च सूरयः ॥ २॥ २।९९।३ 


१ २ ७३२७०७ रर 


त गाथया पुराण्या पुनानमभ्यनूषत । 


८ ०3 पट 
उता कृपन्त धातया देवाना नाम बिभ्रतीः ॥३॥ ६ (ल) ॥ 
(घा० १४ । उ० नास्ति । स्व० ५) ९।९९।४ 


CIMT 92 २१:२९. SEN! SNR 


अश्वं न त्वा वारवन्त चन्दध्या अग्नि नमोभिः | 
(५०५ ७३४ 
सम्राजन्तमध्वराणाम्‌ ॥ १ ॥ १1९७१ 
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a (१७४) 


सीमविद: सहित ०४ [अ० १७, खै २, मं १ ` 

१ २ २ ७ पक 

१६३५ स घा नः सूनः शवसा पृथुप्रगामा सुशेवः । (ऋग्वेदे) (सामवेदे) 

3 3 3 

मीद्वाँ अस्माक बभूयात्‌ ॥ २॥ १२७२ 
$ २ 3२ 3 ३.२ 

. १६३६ स नो दूराचासाच नि मत्यांदघाया; । 
3 २३ 3 न ऱ्ह R 1 
पाहि सदमिद्विश्वायुः ॥३॥ (धा० १३ । उ० १। स्व० ३) ॥७(टि)॥ १२७३ 


२ ॥ ३.२ न्य र्र त्र १७ २ 
तिष्वाभि विश्वा आसे स्पघ; । 
RSI, SINR ३ १ 
जनिता वृत्रतुरासे त्व तूयं तरुष्यतः ॥ १ ॥ ८९९५ ३११ 
यप 3 २ 39 3 २ 3 9 २ 
१६३८ अनु ते शुष्मं तुरयन्तमीयतुः क्षोणी शिशु न मातरा । 
१ 


१ SHIRES 


२ 
घः श्रथयन्त मन्यवे इत्र यदिन्द्र तूवासि ॥२॥ ८ (टा)॥ 
( धा० १८। उ० १।स्व०२) ८।९९।६ 


3 २९.७ 9 

१६३७ त्वामन्द्र प्रतू 
१ 

T 


॥ इति द्वितीयः खण्डः ॥ २॥ 
ड ३१ र्र्‌ 


१६३९ यज्ञ इन्द्रमवधयद्यद्वाम व्यवतयत्‌ । 

चक्राण ओपदां दिवि ॥ १ ॥ ८१४५ १२९ 
१६४० व्यईन्तरिक्षमतिरन्मदे सामस्य रोचना । 

इन्द्रो यदाभिन्ठलम्‌ ॥ २ ॥ टार 


2, ५७४ ५ ५ (80 4 


१६४१ उद्गा आजदङ्गिरोभ्य आविष्कृण्वन्गुहा सतीः 
अवाश्च ननुद बलम्‌ ॥२॥ (घा० २० । उ० १। स्व०४) ॥९(पी)। ८१४८ 


3 5 


' ११४२ त्यमु वः सचासाहं विश्वासु गीष्वोयतम्‌। आ च्यावयस्यूतये ॥१॥ ८०.२।७ 


श्र्‌ 3. 22 


१६४३ युध्मं सन्तमनर्वाणं सोमपामनपच्युतम्‌ । 
नरमवाथक्रतुम्‌ ॥ २॥ 


3२३ 3} <।९१२।८ 
१६४४ दाक्षा ण इन्द्र राय आ पुरु विद्रा ऋचीषस । 
अवा न! पाय धन ॥३॥ (धा० १४ । उ० १ । ख० २) ॥१०(ता)॥ 
3 २ 3२४ 3 9 २३१) २ वि 
१६४५ तव त्यदिन्द्रिय बृहत्तव दक्षसुत ऋतुम्‌ । 
वप्र शिक्राति घिषणा दरप dy Mh Shastri Collection ८१५ 
\9 


प्र ८ [ अ० १ ], मं० ११] फक खिक 80 Trust (१ 


१६४६ 


१६४७ 


१६५१ 


१६५२ 


१६५३ 


१६५४ 
१६५५ 


ददे 


«3 ११७ 7८३ 6 “3 १२ ४ का 
तव व्योरिन्द्र पोस्यं पथिवी वधेति श्रवः । (कर्वेदे) (सामवेदे) | 
श्उ 3 a 
त्वामापः पवेतासश्च हिन्विरे ॥ २ ॥ ८१५८ 
२र 89 शर „3 a] „3 
त्वां विष्णुब्रृहन मेत्रो शुणाति वरुणः | 


२३ 
त्वाँ शद्धो मदत्यचु मारुतम्‌ ॥३॥ (धा०१३। उ०२। ख० ४)॥११(2ी)॥ ८१५९ 


~ 


॥ इति त॒तायः खण्डः ॥ ३॥ 


१२ 3 eR 31२ 
नमस्ते अग्न ओजसे गृणन्ति देव कृष्टयः 
9१२ 
अमैरमित्रमदेंय ॥ १ ॥ ८।७५।१० ११ 
3,२३ १ २३.१ 3,२ > 
कुवित्सु नो गविष्टयेऽग्ने सवेषिषो रयिम्‌ । 
१५२ 31 
उरुकृदुरु णगस्कृधि ॥ २॥ ८७५1११ 
3 १२ 
सा नो अग्ने महाधने परा वरभारभृच्यथा । 
3२३ २ 
सवग स राय जय ॥३॥ (घा० १५। उ० १ | स्व० १ ) ॥१ २(प)॥ ८७५1१२ 
3 २३ २ ३ 33२ 


खमस्य मन्यवे विशो विश्वा नमन्त कृष्टयः । 


१११८१ TR! 


ससुद्रायेव सिन्धवः ॥ १॥ _ टाइ १३७ 


२3२ 3 9, २३७ 3 र 3 १ र 
वि चिदस्य दोधतः शिरो विभेद वृष्णिना । 
3१२ 
वज्रेण दहातपवणा ॥ २॥ ८६६ 
२३ १२ ३२३ 33 २ 


ओजस्तदस्य तित्विष उभ यत्समवतयत्‌ | 
इन्द्रश्चैव रोदसी ॥३॥ (घा०१४।३० १ । स्व० नास्ति) ॥ १३ (तो) ८६५ 


सुमन्मा वस्वी रन्ती सूनरी ॥ १॥ (न ऋग्वेदीयः) 
सरूप वृषन्ना गहीमौ भद्रो घुयोवभि । 

ताचिमा उप सर्पतः ॥ २॥ (न ऋप्वेदीयः) 
नीव शीषाणि सदवं मध्य आपस्य तिष्ठति । 


दाङ्गेभिदेशभिदिशान्‌ ॥३॥ (घा०७ । ३० नास्ति। स्व० ३)। ।१४(यि)॥ (न ऋग्वेदीयः) 


॥ इति चतुर्थः खण्डः ॥ ४ ॥ इत्यष्ठम-प्रपाठकस्य प्रथमोऽघेः ॥ ८-१ ॥ 
॥ इति सप्तदशोऽध्यायः ॥ १७ ॥ 
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अथाष्टादशो$ध्याय: । 
[२] 


अथाष्टमप्रपाठके द्वितीयोऽर्धः ॥ ८-२॥ 


( १-१९ ) १ मेधातिथिः काण्वः प्रियमेघश्चा ङ्गिरखः; २ श्रुतकक्षः सुकक्षो वा आङ्गिरसः; ३ शनःशेप 
आजञागातः; ४ शयुवाहस्पत्यः; ५ मेघातिथि; काण्वः; ६ ५ वसिष्ठो मेत्राबसाणिः; ७ वालखिल्यम्‌ 
(आयुः काण्वः); ८ अम्वरिषो वाषागिरः, ऋजिश्वा भारद्वाजश्च; १० विश्वमना चैयश्चः; 


११ सोभरिः काण्वः; १९ सप्तपयः ( १ भरद्वाजो वारहस्पत्यः, २ कश्यपों मारीचः, 
३ गोतमो राहूगणः, ४ अत्रिभोमः, ५ विश्वामित्रो गाथिनः, ९जमदरशिर्भार्गवः, 
७ वासेष्ठो मंत्रावरुणिः ) ; १३ कलिः प्रागाथः; १४, १७ विश्वामित्रः 
म्रागाथः; १५ मेध्याताथेः काण्वः, १६ निध्रविः काइयपः; १८ भर- 
छाजा वाहस्पत्यः ॥ १-२, ४, ६-७, ९-१०, १३, १५ इन्द्रः; ३,११ 

१८ आझेः; ५ विष्णुः, ५ (६) देवो वा; ८, १२, १६ पवमानः 
सोमः; १४, १७ इन्द्राञी ॥ १-५, १४ १६-१८ गायत्री; 
६, ७ ९, १२, १३ प्रगाथः= ( विषमा बहती, 
समा सतोबृहती ); ८ अनुष्ट्प १० उष्णिक 
११ काकुभः प्रगाथः= ( विषमा ककुप, 
समा सतोबहता ); १५ बहती ॥ 


१६५७ पन्यपन्यमित्सोतार आ धावत मद्याय | 


य (ऋग्वेदे) (सामवेदे) 
साम वाराय शाराय ॥ १॥ ८१२५ १२३ 
१९६९८ एह हरी ब्रह्मयुजा दाग्मा वक्षतः सखायम्‌ । 
इन्द्र गीभिर्गिवणसम्‌ ॥ २ ॥ रार 
१६५९ पाता वृत्रहा सुतमा घा गमन्नारे अस्मत्‌ । 
| 'नि यमते दातम्ूतिः ॥३॥ (घा० १४ । ३० १ । ख० ३) ॥ १ (ति) ८२२६ 
११३० आ त्वा विदान्त्विन्दव! समुद्रमिव सिन्धवः | 
न त्वामिन्द्राति रिच्यते ॥ १ ॥ 
१६६१ विव्यक्थ महिना वुपर भक्ष सोमस्य जागूवे | 0079? 
य इन्द्र जठरेषु ते ॥ २ ॥ 4 शी 


१६६२ अर त इन्द्र कुक्षये सोमो भवतु वृत्नहन | 


छ री 7२ 
हुँन अर धामभ्य इन्दवः | ।२ ॥ ( चा० ११ | उ० 
ज्ञ i CC-0. Prof. Satya MR ९ (क)॥८।९२।२५ 


नाद्रि लरत Trust [ अ० १८, ख० १ 3 संग १ | 


1 


| 
| 
१ 
| 
| 
| 
। 


| घर ८ [अ० २], सं० ३] ee 1५५ 


12000 3 20 SRE 8 
१६६३ जराबोध तद्विविड्ढि विशोविश यज्ञियाथ । 
4. 2892 3 २ 
स्तोमं रुद्राय हृरीकम्‌ ॥ १॥ 


9 
२ 3 २ र्‌ 


११६४ स नो महा अनिमानो धूमकतु! पुरुश्बन्द्र। 
3 १ 
धिये वाजाय हिन्वतु ॥ २॥ 


२ ०३ १, २ 8: ९ 535 २ 
१६६८ स रेवा इव विश॒पातिदव्य। केतुः शुणातु न; 


3 


95 २3 १ २ 
१६६६ तद्ठों गाय सुते सचा पुरुहूताय सत्वने । 
रङ 
शां यद्गवे न शाकिन ॥ १॥ 


9 र 
3 SERS 7 २ र 


१९६७ न घा वसुर्नि यसते दानं वाजस्य गोमतः । 
3३२3३ ७१:१९ 
यत्सीसुपश्नवद्धिर। ॥ २॥ 


१ 3 २ 
(3५६८५ SRI / 5 3 र्‌ 


१६६८ कुवित्सस्य प्र हि वज्र गोमन्त दस्युहा गमत्‌ | 


शचीभिरप नो वरत्‌ ॥ ३ ॥ (धा० १५। उ० २। स्व० ४) ॥४(फी)॥ ६५२३ 


॥ इति प्रथमः खण्डः ॥ १॥ 


१६६९ इद विष्णुवि चक्रमे त्रेधा नि दधे पदम्‌ । 
यु पाखुले ॥ ९ ॥ 

१६७० श्रीणि पदा वि चक्रमे विष्णुगोपा अदाभ्यः । 
अतो धमाणि धारयन्‌॥ २॥ 

१६७१ विष्णोः कमौणि पश्यत यतो ब्रतानि पस्पशो । 
इन्द्रस्य युञ्यः सखा ॥ २ ॥ 

१६७२ तद्विष्णोः परमं पद्‌ सदा पञ्यान्ति खरणाः 
दिवीव चक्षुराततम्‌ ॥ ४॥ 

१६७३ तद्विप्रासो विपन्यवो जाशवांसः समिन्धते । 

बिष्णोयेत्परमं पदम्‌ ॥ ५ ॥ 
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२ 3 
उक्थैरग्निब्रेहद्भानुः ॥ ३॥ (घा० ११। उ० नास्ति। ख० १ )॥३(ह)॥ १२७१२ 


१।२७।११ 


६।३५।२२ 


६।७५।२३ 


१।२२।१७. 
१।२२।१८ 
१२२१९ 
१।२२।२० 


१।२२।२१ 


(१७८) समवेबरसहित्तपा 7०५ ( अः १८, (० २) मंगा 


9 ३ २ FS ORE SRST 3.२ ऋग्वेद) (सामवेदे 
१६७४ अतो देवा अवन्तु नो यतो विष्णुर्विचक्रमे । (तम): 
3 रउ 3 १२ /2& ली 
पाथिव्या अधि सानवि ॥६॥ ( घा० ३३ । ३० २ | स्व० ६) |*(ह)॥ १।२२।१६ 


रर 3१२३ २३, 


१६७५ सो षु त्वा वाघतश्च नारे अस्मन्नि रीरमन्‌ । 


CE) "पे 3 २७० जे रे. उ 


आरात्ताद्वा सधमादं न आ गहीह वा सन्नुप श्रावि ॥ १॥७३३।१ २८४ 
रर 33२ 3 २उ 3 २.३२ 


१६७६ इसे हि त ब्रह्मकृतः सु ते सचा मधो न मक्ष आसते । 


3 3२ S932 3३२ 3 २६३ रड २ / 
इन्द्र काम जरितारो वसूयवो रथे न पादसा दघुः ॥ २॥६(डी)॥ ७३२२ 
( था १३ । 3० ४ | स्व० ४ ) 
9 रन 3) २, 3: १ 


१६७७ अस्तावि मन्म एव्य ब्रह्मन्द्राथ वोचत । 


3 2९35 ३ १२ 
पृवाक्तस्य वृहतारनूषत स्तातुमधा असक्षत ॥ १ ॥ ८५२९ 
द्‌ २ 3 3 3३ २३ ३ 
१६७८ समिन्द्रो रायो बृहतीरधूनुत सं क्षोणी सम सूयम्‌ । 
२ ३ २ ३ १०२3 व 


स झुक्रासः शुचयः सं गवाशिर; सोमा इन्द्रममन्दिषु॥॥२॥७(ठा)॥ ८५२१० 
1 ह ( धा० १३। उ० २ । स्व० २) 
नव के २ ड 9 ee) 5 
१९७९ इन्द्राय सोम पातवे चृच्रप्रे परि षिच्यसे । 
3 3 १ २ 


3३ १_२ 2 १ 
नरे च दक्षिणावते वीराय सदनासदे ॥ १ ॥ 


है 3 २ 300 3 ३२ 37 ३१२ 
१६८० त सखायः पुरूरुच वयं यूयं च सूरयः । 
3 कु १२ 
अझ्याम वाजगन्ध्यं 
हि थि वक तस बा जापस्त्यम्‌ | | २ | | १।९८।१२ 
१६८१ परि त्यं हयतं हारं [ बररूं पुनन्ति बारेण । 


यो देवान्विश्वो इत्परि मदेन सह गच्छति 1॥३॥ ८ (हा) ॥ १९८७ पे 
। (घा० १६ । ३० नास्ति। स्व० २ ) 
१६८२ कस्तमिन्द्र न्द्र ठ [वा मत्यो दधषोति । (वसो । आ) 
श्रद्धा हि ते मघवन 
द्वाहिते मघः पार्ये दिवि वाजी बाज सिषासति] ॥ १॥ ७३२१४ 
मघोन! त्र यु चोदय ये ददति प्रिया वसु । 
तब प्रणीती हयश्व सूरिमिर्विश्वा तरेम दुरिता ॥ २॥ ९(थि)॥ ७३१२१५ 
( घा० १७। ३० नास्ति । स्व० ३) 
॥ इति द्वितीयः 
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९।९८।१० १३३१ 


क 


रवि 


२८० 


प्र ८ [अ० २], मं० १० ] णपा' ुक्वशयिंक्क ०1 Trust “ (१७९) 


म SNH SDR Tse २ 
१६८४ एठु सधोसदिन्तर सिश्चाध्वयाँ अन्धसः । (ऋग्वेदे) (सामवेदे) 
3 २उ ते 9 
एवा [हे वार स्तवत सदावध। ॥ १॥ ८।२४।१६ ३८५ 
१६८५ इन्द्र स्थातहेरीणां न किष्टे पूव्येस्तुतिम्‌। 
Si) ह SNR, SN! 
उदानश शाचसा न भन्दना ॥ २॥ ८२४1२७ 
SS छ 04 २३१२ 3 
१६८५ त वो बाजाना पातेमङ्गमाहे श्रवस्यचः । 
SR १३ हे RIG SER 
अप्रायुसियज्ञेभिवावधेन्यम्‌ ॥ ३॥ ॥१०(क)॥ ८२४१८ 
( घा० १६ | उ० १। स्व०१ ) 
त्य १ २७ उक रर ३ २ 39२९१३१ २ 
१६८७ ते गूद्धया स्वणरं देवासो देवमरतिं दधन्विरे । 
$ २७ SEF 
दवत्रा हव्यमूहिषे | १॥ ८।१९।१ १०९ 
7 २ Sa A 
१६८८ विभूतराते विप्र चित्रशाचिषमाग्नेमाडिष्व यन्तुरम्‌ | 
१ ३ १२ 3 5२8 : 


~ ७5 


अस्य मेधस्य सोम्यस्य सोभरे प्रेमध्वराय पूव्यम्‌ ॥२॥११(या)॥ ८१९२ 
( धा० १७ | उ० नास्ति । स्व० २ ) 


द न र AR ECE क. 
१६८९ आ सोम स्वानो अद्रिभिस्तिरो वाराण्यव्यया । 
RSD 2 SRS RU SRS २,३ त 
जनो न पुरि चम्वोर्विशद्धरिः सदो वनेषु दध्रिषे ॥ १॥ ९।१०७।१० ५१३ | 

१ उक रर उ 36 २३२ - 
१६९० स साझज तिरो अण्वानि मेष्यो मीदवांत्सपिने वाजयः । ५ 
२,७ 3२ 3 २ a ७ ड (३ 
अनुमाद्यः पवसानो मनीषिभिः सोमो विप्रभिक्रकभि; ॥२॥१२(त)॥ 4 

( घा० १४ । उ० १। स्व०५।) ९२।१०७।११ 
3 न त ति 
१६९१ वयमेनमिदा ह्यो5पीपमह वज्रिणम्‌ | ह 
य 380 ३२, ३ २ २ ३ यि 
तस्मा उ अद्य सवने सुत भरा नून भूषत सुत ॥ १॥ ८६६७ २७२ 5 
3,197 SUS सक R 39 रिक ३. 
१६९२ वकश्रिदस्थ वारण उरामथिरा वयुनेषु भू्षाते । ड 


२ ०३ के र 
३ २ड 3 है 3, २3. 09 a 


७ 
सेम न स्ताम जुजुषाण आ गहीन्द्र प्र चित्रया घिया ॥९॥ १३(खा) ॥ 
( घा० १६ । उ० । स्व० २) ८।६६।८ 


3 २ ३२३ 


१६९३ इन्द्राग्नी रोचना दिवः परि वाजेषु भूषथ 


3 २ ३ 


त्वां चति प्र वीयेम्‌॥ १॥ ` ‘ई R 
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[ आ० १८, खं ० ३२ $ से०१४ 


3.२ ३3:१9 २ 
FN 3,१.) ३९ 


(१८०) साङ संडिल ०/7 Trust 
> १२३ क & 2३. 
१६९४ इन्द्राम्री अपससप [युप प्र यन्ति धीतयः । (वेदे) (सामवेदे) 
कतस्य पथ्या३ अनु] ॥ २॥ (स्परि। उप) ३२२७ १५५५ मी 
१६९५ इन्द्राग्नी तविषाणि वां [सधस्थ नि प्रयांसि च । 
युबोरप्तूय हितम्‌] ॥२॥ (धा० ६ । ३० १ । स्व० १) ॥ १४(क) ॥ ३।१२।८ १५३८ | 
२९७ 


3 
१६९६ क इ वेद सुत सचा [पिबन्त कद्वयो दधे । 
अय यः! पुरो विभिनत्योजसा मन्दानः शिप्र्यंधस।] ॥ १॥ ८३३७ 
८३३।८ 
| 


3 
7 यी रश 3 १ २१00 2२९१२ 
१६९७ दाना मगो न वारणः पुरुत्रा चरथं दधे । 
२ 9 300 ३२ 3 ३२३ 
न किट्टा नि यसदा सुते गमो महांश्चरस्योजसा ॥ २॥ 
रर्‌ 3 १ 


११९८ य उग्रः सन्ननिष्ट्तः स्थिरो रणाय संस्कृत! । 
3 २३२३.१ 

याद स्तातुसघवा *रणवडूव नन्द्रो योषत्या गमत्‌ ॥२॥१०(ही)॥ ८।३३।१, 

( था० ११ । उ० नास्ति । स्व० ७ ) 


१ 


CODE 2. 


॥ इति तृतीयः खण्ड; ॥ ३ ॥ 


Sh ३१८७२४" ६ 
९॥६३॥२५ 


१६९९ पवमाना असृक्षत सोमा; झाक्रास इन्दव। 


अभि विश्वानि काव्या ॥ १॥ 


१७०० पचमाना दिवस्पयन्तरिक्षाद सक्षत । 
९।६३।२७ 


प्राथिव्या अघि सानबि ॥ २॥ 
3 3 3 
१७०१ पवमानास आशव; शुभ्रा असग्रमिन्दचः । 
घन्तो विश्वा अप [द्विषः ॥३॥ (घा० १५। उ० २। ख० १)।१६।(फ)। ९।६३।६ 
9 २३१ २ 
१७०२ तादा वृत्रहणा हुवे सजित्वानापराजिता | 
३।१२।४ 


283 3 
इन्द्राग्नी वाजसातमा ॥ १॥ 
३१।१२।५ 


१७०३ प्र वामचेन्त्युक्थिनी [नीथाविदो जरितार! 
१ 

इन्द्रानी इष आ वृणे] ॥ २॥ (नें! |) 
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१७०४ इन्द्रा्नी नवतिं पुरा [दासपल्लीरधूनुतम्‌ । (खुरः) 


३१ _ २२३ १ 


साकमेकेन कमणा] ॥३॥ (घा० ८। उ० नास्ति । स्व० १) ॥१७(र)॥ ३।१२।६ 


KI) 3 


१७०५ उप त्वा रण्वसंच्दा प्रयस्वन्तः सहस्कृत । 
अग्ने ससज्महे गिरः ॥ १॥ _ ६।१६।३७ 


3 9 3९ २७७ 9-२७ SpE 


८, 
१७०६ उप च्छायामिव घूणेरगन्म दा यम्‌ । 


ब. कक के 
अग्ने दहिरण्यसंऱराः ॥२॥ ६१६३८ 
२३१ २ 0२ AS. ‘TNR, 345 


१७०७ थ उग्र इव शयहा तिग्मश्चङ्गो न वसगः। 


RS AR SNR 


अग्ने पुरो रुरोजिथ ॥ ३॥ (धा० ७। उ० नास्ति । स्व० १)॥ १८(य)॥ ६।१६।३९ 


3२३२ 3 3 


१७०८ ऋतावान वेश्वानरम्हतस्य ज्योतिषस्पतिम्‌ । ( न ऋस्वेदीयः ) 
अजस्र घममोमहं ॥ १॥ 
२ ३१२ 3२ उक रर 3 
१७०९ य इदं प्रतिपप्रथे यज्ञस्य स्वरुत्तिरन्‌। 
33 
ऋतूनुत्सुजत वक्शा ॥ २ ॥ (न कहग्वेदीय:) 


SRS VRS TR २७८२ कार 


१७१० अग्नि; प्रियेषु धामसु कामो भूतस्य भव्यस्य | हैः 
सञ्जाडेको विराजाते ॥ ३ ॥ ( घा० ११॥ उ० १। स्व० २ )॥१९(का)॥ (न वेदीयः) 


॥ इति चतुथः खण्डः ॥ ४ ॥ 


॥ इत्यष्टमप्रपाठके द्वितीयोऽथः ॥ ८-२॥ 


_ ॥ इत्यष्टाद्शोऽध्यायः ॥ १८॥ 
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Cre ती रा Go RR २ ee 
_ १७१४ उत्ते शुष्मासो अस्थू रक्षो भिन्दन्तां अद्रिवः । 


पे 


१७१३ स ना मेत्रमहस्त्वमग्न शुक्रेण शोचिषा । 


र A 
= क “५ र हु | हे 
(१८२) ॥ सापबेद्न्म्डाहितिहा्०५ Trust [ अ० १९, ख० ९, स० १ 
थे ROSE ह 
अथेकोनांविशोऽध्यायः । 
[३] 
अथ अथाष्टमप्रपाठके तृतीयो ऽधः ॥ ८-३॥ 
(१--१८) १ विरूप आङ्गिरसः; २, १८ अवत्सारः काश्यपः; ३ विश्वामित्रो गाथिनः; ४ देवातिथिः 
काण्वः; ५,८,९,१६ गोतमो राहूगणः; ६ वामदेवो गोतमः, ७ प्रस्कण्वः काण्वः; १० वखुश्रुत 
आत्रेयः; ११ सत्यश्रवा आत्रयः; १२ अवस्युरात्रय १३ बुधगावाष्ठरावाचया १४ कुत्स 
आङ्गिरसः; १५ आत्रभामः, १७ दाधतमा आँचथ्य; ॥ १,१०,१३ आश्रम); २,१८ 
पवमानः सोमः; ३-५ इन्द्रः; ६,८,११,१४ (१ उत्तराधः रात्रिश्च), १६ उषाः; 
७, ९, १२, १५, १७ आश्वना ॥ १-२, ६-७, १८ गायत्रा; ३, १३-१५ 
त्रिष्ट्प; ४-५ प्रगाथः= ( विषमा बृहती, समा सतोबृहती ) 
८-९ उाष्णक्‌ १०-१२ पडद्कक्तेः; १६, १७ जगता ॥ | 
213 १ २ 3 २क 
१७११ अग्निः प्रत्नन जन्मना शुम्भानस्तन्वरे स्वाम्‌ । (ऋग्वेदे) (सामवेदे) | 
कविविंप्रण वावृधे ॥ १ ॥ 2012 | 


। 
प्र 9 ES 29. २३१ 1 


१७१२ ऊजा नपातमा इव़ पावकशाचिषप | 


3 


आस्मन्यज्ञ स्वध्वर ॥ २॥ ८।३४३।१३ 


4 TF EN 3 3-७२ 


देवैरा सत्सि ब्हिषि ॥३॥ (घा० ९। उ० नास्ति । स्व० ४) ॥१(ली).। ८४४१४ 


3२ 3 3 0 


नुदस्व याः पारस्पृध; ॥ १॥ 


५३। 
१७१५ अया निजब्रिरोजसा रथसङ्घ घन हिते। > 
स्तवा अबिभ्युषा हृदा ॥९॥ : 
१७१६ अस्य व्रतानि नाधूषे पवमानस्य दृख्या | र 
रूज यस्त्वा पृतन्यति ॥३॥ CRN 
१७१७ तं हिन्वन्ति मदच्युतं द्वारं नदीषु वाजिनम्‌ । 
इन्दुमिन्द्राय मत्सरम्‌ ॥४॥ (बा २०।३० १ | स्व० ४) ॥२(पी)॥ ०५३४ 


१७१८ आ मन्द्रैरिन्द्र हरिभिर्याहि मयूररोमभिः 


मात्वा के चिन्नि येझुरिन्न पाशिनोऽति धन 
CC-0. Prof. Satya Vrat बन्चव ता इहि ॥ १ ॥ ३॥४५।१ २७६ 


क 


ह १७२७ उत्त सखास्यश्विनोरुत माता गवामसि । 


७ Digitized by eGangotri Trust र उ 
भ० ४ [अनर्‌], मं०२] उत्तराचकः। - (१८३) | 


3 ७2 २ 3२ उ 3 3 २३२ ७. मनेंदे 
१७१९ बृच्रलादो वलं रुजः पुरां दमा अपामजः। ` Cr (यप 
pie 3 त FE) २२) ‘3 99२ 
स्थाता रथस्य हयोराभिस्वर इन्द्रो हढा चिदारुजः ॥ २॥ ३४५२ 
धर छै 4 RIT 
१७९० गम्भीरो उदर्धीरिच ऋतु पुष्यासे गा इव । 
3 3३२ ३ 9 


२ ३ १ दर 


9 
म खुगापा यवस धनवा यथा हद कुल्या इवाशत ॥३॥ ३ (छा)॥ 
(घा० १७ । उ० २। स्व०२) ३।४५।३ 


She ३७ # 5 करै २ ३२३ 
१७२१ यथा गौरो अपा कृतं तृष्यन्नेत्यवेरिणम्‌ । 
3 २ 30 १३०१-६३ %.₹ ३) २३; 3 


आपित्वे न; प्रपित्वे तूयमा गहि कण्वेषु खु सचा पिव ॥ १॥ ८४३ २५२ 
3 २ 
१७२२ सन्दन्तु त्वा मघवन्निन्द्रेन्दवो राधोदेयाय सुन्वते । 


3 3२ उर्‌उ 
आमुष्या सोममपिबश्चमू सुत ज्येष्ठ तदधिषे सह। ॥२॥४(च)॥ ०९४ 
(था० २१। उ० ४ | ख० १) 


उ 3 २ 
१७२३ त्वसङ्ग प्र रासिषो देवः झावि 


2 
नु i ४. ४ 


३ i र्या र 
न त्वदन्यो मघवन्नस्ति माडतन्द्र ब्रवीमि त वच! ॥ १॥ १८७1१९ २४७ 
(र र्य 3 २ ३ २ २ 32 २ २३ १ TH ०२ 
१७९४ मा त राधांसि मा त ऊतयो वसोऽस्मान्कदा चना दमन । 
>) रे छि SHEL 


9 २ 
विश्वा च न उपमिमीहि मानुष बस्रानि चषणिभ्य आ ॥९॥५(का)॥ 
(था० २१ । उ० १।स्व०२) १।८४।२० 


॥ इति प्रथमः खण्डः ॥ १॥ 


२ हे १ हे 3 


२३ २.७ रे हे रे „३ १ प्र 
१७२५ प्रति ष्या सूनरी जनी व्युच्छन्ती परि स्वसुः । 


3 २) र 3 २ 
दिवो अदाशि दुहिता ॥ १॥ ४।५२।१ 
रर 3 १२ 
१७२६ अश्वेव चिचारुषी माता गवामृतावरी । 
सखा भूदश्विनोरुषाः ॥ २॥ ४।५२।२ 


3 १ २-३ २ 


उतोषो वस्व इदिषे ॥३॥ (धा०९। उ० नास्ति । स्व० ३) (लि) ४।५२।३ 
3.२ ३ १ पच्या २क रर 3 २ 3 २ - 
१७२८ एषो उषा अपूव्या व्युच्छति प्रिया दिबः | का. ज 
3.१ २ 3२ ७ [. 
स्तुषे. वामाश्विना बृहत्‌ ॥ १॥ | १।३६।२ 
CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection. 


Es र ” रू 
ह ०000" रया ७ तत ही के. 
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(१८४) समिवदै सीहिती 1 Trust [ अ० १९, खं० २ ) संन 


१७२९ या दखा सिन्धुमातरा मनोतरा रयीणाम्‌ । (नहवेदे)  (सामबेदे) 


घिया देवा वसुविदा ॥ २॥ १।४६।२ 


3 3 २ 3 १ २ 33२ 
१७३० वच्यन्ते वां ककुहासो जूर्णायामधि विष्टपि । 
यद्वां रथो विभिष्पतात्‌॥३॥ (घा० १७ । ३० नास्ति स्व०३) ॥७(लि)॥ १।४६।३ 
रर 3 १ 


१७३१ उषस्तचित्रमा भरास्मभ्यं वाजिनीवति । 


१0२७ कचे र 3 9 ९ 


येन तोक च तनंथ च धामहे ॥ १॥ १॥९२॥१४ 
२२७9४ १ “२ 
१७३२ उषा अद्यह गोमत्यश्वावति विभावार । 
रेवदस्मे व्युच्छ सून्तावति ॥ २॥ १।९२।१४ 


Bo 3023 3 २ 
aS 


१७३३ युक्ष्वा हि वाजिनीवत्यश्वो अद्यारुणँ उषः । 


TR 3 


अथा नो विश्वा सो भगान्या वह ॥ ३॥ ८ (हि) ॥ १।९३।१५ 
( धा० ६। उ० न०। स्व० ३) 


१७३४ आश्विना वर्तिरस्मदा गोमहस्रा हिरण्यवत्‌ । 


9२४ छ १२ 
अवाग्रथ समनसा नि यच्छतम्‌ ॥ १॥ १।९२।१६ 
१ RY! UG ‘9 


१७३५ एह देवा मयोशुवा दस्रा हिरण्यचतनी । 
उषबुधो वहन्तु सोमपीतये ॥ २॥ १९२१८ 
१७३६ यावित्था छोकमा दिवो ज्योतिजेनाय चक्रथुः । 


SES SRS 


आ न ऊर्ज वहतमश्विना युवम्‌ ॥ ३॥ ९ (भा) ॥ 
( धा० २० | उ० ४। स्व० २) 


१।९२।१७ 


॥ इति द्वितीयः खण्डः ॥२॥ 


द्‌ 


3 पू 
१७३७ अग्नि तं मन्ये यो वसुरस्तं यं यान्ति घेनवः । 


न 39 छ 


३ १ 3 २5.3 
आकावोऽस्तं नित्यासो वाजिन इषं स्तोतृभ्य आ भर ॥१॥ ५२५ 


१७३८ अगिर्हि वाजिनं विशो ददाति विश्वचर्षणिः । ५।६।१ 
| अग्नी राये स्वासुव स परीतो नालि, आपे नि स्तोतूभ्य आ भर ॥२॥ ५६३ 


क 


Sas it, is कर” 


_ १७४७ अबोधि होता यजथाय देवानूध्वो अग्निः समनाः प्रातरस्थात्‌ । 


Digitized by eGangotri Trust £ 
०७४0) ४-०) उत्तराचेकः । (१८५) 


१७१९ सो अग्नियों वखुग्रेणे सं यमायन्ति धेनवः । (ऋ्वेदे) (सामवेदे) 


3२3 ih 2३२९ 39% CF 3२३ १.२ 3. २ 3 १ 
समवन्ता रघुदुव! स सुजातासः सूरय इष स्तातृभ्य आ भर ॥१॥१०(घु)॥ 
(घा० १६। उ० ४ । स्त्र० ५) ५।६।२ = 


9 त 3,१ 3 3 ०२ 3 १ ५ 3,२ 3 १ २ 
५७४० महे नो अद्य बोधयोषो राये दिवित्मती । 
ड १ डेः "१. ३; रर 3 ६) प 


रै १ 
यथा चिन्नो अवोधयः सत्यश्रवसि वाय्ये सुजाते अश्वसूनृते ॥१॥ ५।७९।१ ४२१ 
44 ¦ १ २ 
१७४१ या सुनीथ शोचद्रथे व्यौच्छो दुहितार्दिवः 
3 


२ 3 2 २२,3. १ २ 


सा व्युच्छ सहीयसि सत्यश्रवसि वाय्ये सुजाते अश्वसून्रत ॥२॥ ५७७९२ 


2 0 ३ RSPAS हर 
१७४२ सा नो अद्याभरद्दसुव्युच्छा दुहितर्दिवः 
51 “15:59 त्रे रर,3 १ २ 


1 व्याच्छ; सहीयसि सत्यश्रवासं वाय्य सुजात अश्वसूनृत ॥३(लु) १ १॥ 
( धा० १९ | उ० १ | स्व० ५ ) ५।७२।३ 


YR ७. 90 ९ पे २१5 MR 3 
१७४२ प्रति प्रियतम रथं वृषणं वसुवाहनम्‌ | है 
च्डे १ «3 ल्य २ त्र ३२ 3, 3२ | 
स्तोता वामश्विनावृषि स्तोमेभिभूषति प्रति माध्वी मम श्रुत हवम्‌ ॥ १ ॥ 
५७५१ ४१८ 
39 


१७४४ अत्यायातमश्विना तिरो विश्वा अहं सना | 
३० 21% 


90३ 
दस्रा हिरण्यवतंनी सुषुम्णा सिन्धुवाहसा माध्वी -मम श्रुत हवम्‌ ॥ २॥ 
७७५२ 


॥ 
हि 
५ 
१ 


रे 
१७४५ आ नो रल्लानि बिभ्रतावाश्विना गच्छतं यवम । 


२ ८७. 6.३ 
रुद्रा हिरण्यवतेनी जुषाणा वाजिनीवसू माध्वी मम श्रुतं हवम्‌ ॥३॥(वा)१२॥ 
( घा० ३० । उ० नास्ति। स्व०२ ) ५।७५।३ 


॥ इति तृतीय; खण्डः ॥ ३ ॥ 


SR SOIR SR BR SR वायतीसुषास १२ 


१७४६ अबोध्यस्निः समिधा जनानां प्रति घेलुमिवायतीसुषासम्‌ । 


8. १ २३ २ ८9 २७: १ ५ 39 २ 


यहा इव प्र वयासुजिहाना! प्र भानवः सस्रते नाकमच्छ ॥१॥ ५११ ७३ 
१ 


समिद्धस्य रुशद पाजो महान्‌ देवस्तमसो निर मोचि ॥२॥ ५।१।२ 
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५ 3 
१७४८ यदी गणस्य रशनामजीगः शुचिरङ्त शुचि भगामिराले। । (ऋग्वेदे) (सामवेदे) 


3१ २ ३3 २3 हु २ > 


आदक्षिणा युज्यते वाजयंत्युत्तानासूध्वो अधयज्जुहूभिः ॥३॥१३(लि)॥ 
(धा० १९ | ३० नास्ति । | ख० ३) ५।१।३ 


~ 3 ५:०० 07 रोल 9 २३ (> २ 
. १७४९ इद भ्रष्ठ ज्यातषा ज्यातरागाचत्र। प्रकता अंजानष्ट चिन्वा | 


र 3 १२ 3२ 3३ 31२३, 3२ ५२ 
~~ 


यथा प्रसूता सवितुः सवायवा रात्युषसे योनिसारेक ॥ १॥ १११११ 


9 हर जे क er उ 9 श्र 


१७५० रुराट्टल्सा रुशता श्वत्यागादारण कृष्णा सदनान्यस्याः | 
3 १) ६५ 3 1.२ 3 २उ 3 
समानबन्धू असत अनूचा वावा वण चरत आसनान ॥ २॥ १।११३।२ 
१ २ 3 २उ त्र 


१७५१ समाना अध्वा स्वस्रारनतस्तसन्यान्या चरतो देवाशिष्टे । 


RR के 3 १२ 9 


मथत न तस्थतुः सुसक नक्ताषासा समनसा विरूप ॥ ३॥ १४(स)॥ 
( घा० ३० । उ० ५ । स्व० १) १।११३।३ 


१७५२ आ भाल्यश्चिरुषसामनीकशुद्विपाणां देवया वाचो अस्थुः । 

अवाचा न्नं रथ्येह यात पापेवासमाश्वना घससच्छ ॥१॥ ५।७६।१ 
- १७५३ न संस्कृत प्र सिमीतो गमिष्ठान्ति ननमश्विनोपस्तुतेह | 
ः दिवाभिपित्वेऽवसागसिष्ठा प्रत्यवालि दांशषे दास्भावष्ठा ॥२॥ ५७७६२ 
१७५४ उता यातं संगवे प्रातरह्मा मध्यन्दिन उंदिता सस्य | 


2 3 २ 23१२-8३ 3 
CR 


[दवा नक्तमवसा शन्तमेन नेदानीं पीतिरश्विना ततान ॥३॥ १५(लो)॥ 
(घा० २४। उ० नास्ति स्व० ९) ५।७६।३ 


१» 


॥ इति चतुर्थः खण्ड; ॥४॥ 


उ २ १. २ 8 १ २ ३ 


१७५८ एता उ त्या उषस; केतुमक्रत पूर्वे अर्ध रजसो भानुमञ्जते । 


निष्कृण्वाना आयुधानीव धृष्णव! प्रति गावोञ्द्षीयन्ति मातर! ॥१॥ 
0 3 २ 32 १ 1९२1१ * 
१७५६ उदपप्तन्नरणा भानवो वृथा स्वायुजो अरुषीगी अयुक्षत । 


५२३१०2२ ३१ २ ७ 
अक्रबुषासो वयुनानि पूवधा रुशन्त भा 
CC-0. Prof. Satya Vrat एठुमर्षीर शिश्रयु। ॥ २ ॥ १।९ २।२ 


प्र ८ [अ० ३], मॅ. १६ | 0०६] २9१ Trust ७ 


१७५९ 


१२ 3,9 Re रर 3१२ 
त्र ते धारा असश्चतो दिवो न यान्ति वृष्टयः 
अच्छा वाज सहस्रिणम्‌ ॥ १ ॥ २।५७।१ 
२ i ७ 9 उ ८ दा ७ 
१७६२ अभि प्रियाणि काव्या विश्वा चक्षाणा अर्घात | 
रिस्तुञ्जान आयुधा ॥ २॥ ९५७२ 
3 3२ 
स मर्मृजान आयभिरिभो राजेव सुव्रत; 
इथेनो न वसु षीदति ॥ ३॥ ` २७७३ 
२ 3 २उ २ 


१७६४ स नो विश्वा दिवो वसूतो पृथिव्या आधे । 


क ले उ २६3२ NS 7 SI OR ३१२३ SNR < 
अचन्ति नारीरपसो न विष्टिभिः समानेन योजनेना परावतः । (ऋग्वेदे)(सामबेदे) | 
२३ 5२ 3 १२ 3 १२३ २३ j २ र 
इषं बहन्ती! सकृते सुदानवे विश्वेदह यजमानाय सुन्वते ॥३॥१६(कि)॥ 
( धा० २६ । ३० १। स्व०३) १।९२।३ 


१ ३ ९ ३ 3 २ च. रक, LRN HIRES 
अबोध्यग्रिज्म उदेति सूया व्युरषाश्चन्द्रा मद्यावा आचषा । 
3 33 २३ २उ 


२ 3 उ उ ८ 
आपयुक्षातासाचना यातव रथ प्रासावादचः सावता जगत्दथक्‌ ॥१॥ 
११५७१ 


२ 


२.३ १२ लके 3३ र NR ३ १२ 
यद्यञ्ाथ बृषणसाश्वना रथ घृतन ना सघुना क्ष्रछुक्षतस्‌ । 
3 २३ १२ 


अस्माक ब्रह्म पृतनासु ।जन्वत वथ घना शुरसाता मजमाह ॥ २॥ 
१।१५७।२ 


त्रिबन्धुरो मघवा विश्वसौभगः दां न आ वक्षद्विपदे चतुष्पदे ॥३॥१७छा)॥ 
२। स्व० २) ११५७३ 


पुनान इन्दवा भर ॥४॥ (घा० १४ | उ० १। ख० ४) ॥१८(ती)॥ ९५७४ 
॥ इति पञ्चमः खण्डः ॥५॥ 


॥ इति अष्टमप्रपाठके ठृतीयोऽधः, अष्टमप्रपाठकश्च समाश्षः ॥८ ॥ 


॥ इत्येकोनविशो ऽध्यायः ॥ १९॥ 
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अथ विशोऽध्यायः। 
[१] 


अथ नवमप्रपाठके प्रथमोऽधः ॥ ९-१॥ 


( १-१८) १ नुमेघ आङ्गरस २ ३ मियमघ आङ्गरखः; ४ दाघतमा आचथ्यः; ५ वामदेवो 
गातमः; ६ पस्कण्वः काण्वः; ७ बृहदुक्थो वामद्‌व्यः; ८ विन्दुः पूतदक्षो वा आंगिरखः; ९,१७ 
जमदाश्चेमागवः; १० सुकक्ष आंगिरसः; ११-१३ वासिष्ठो मेत्रावराणेः, १४ सुदाः पजवन 

१५ मेधातिथिः काण्वः; १६ नीपातिथिः काण्वः; १८ परुच्छेपो देवोदासिः॥ १, १७ 

पवमानः सामः; ३, ७, १०, १६ इन्द्रः; ४-६, १८ अग्नि, ९ मरुतः; १० सूर्य 

२.....- ॥ १, ८, १०, १५-१७ गायत्रीः ( १७ नित्यपदा ) २......; ३ 
अबुष्टम्मुखा प्रगाथः (१ अनुष्टुष्‌+गायञ्यौ ); ४, ११, १३ विराट्‌ 
५ पद॒पाक्त; ६, ९, १२ प्रगाथः ( विषमा बृहती, समा सतो 
बृहती ); ७ त्रिष्टुप्‌ ; १४ शाक्करी; १८ अत्यष्टिः ॥ 


७ उनल २ ३ SiS ‘$ (२ 
। १9६५ प्रास्य धारा अक्षरन्वृष्णः सुतस्यौजसः । (ऋग्वेदे)(सामवेंदे) 
दवा अनु प्रभूषतः ॥ १ | 
१ ह २ र 1 २ 3 ह ९।२९।१ 
७६६ सात मृजन्ति वेधसो गृणन्तः कारवो गिरा । 
3 २२क 


ज्यातजज्ञानसुक्थ्यम्‌॥ २॥ 


९।२९।२ 
७६७ सुषहा सोम तानि ते पुनानाय प्रभूवसो । 
वर्षा ससुद्रसुकध्य ॥२॥ (घा० १२ । ३० नास्ति । स्व०३) ॥१(यि)॥ ९।२९।३ 
६८ एष ब्रह्मा य ऋत्विय इन्द्रो नाम श्रतौ गणे ॥ १॥ ( 
६९ त्वामिच्छवसस्पते यन्ति गिरो न Fr 
न्ति गिरो न संयतः ॥ २॥ (न ऋ्वेदीयः) 


० वि सुतयो यथा पथा [इन्द्र त्वचन्तु रातयः] ॥ ३॥ २ (प) ॥ 


(न ऋग्वेदीय 
( धा० ५। उ० १ । स्व० १ ) ) ४५३ 


` तुविक्कर्मिमृतीषहमिन्द्र शविष्ठ सत्पतिम्‌] ॥ १॥ 
 तुविशुष्म तुविक्रतो शचीवो विश्वया मते । ८६८१ ३५४ 
आ पप्राथ महित्वना ॥ २॥ 


<| ६८ 1२ 
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अ०९ [अ०१॥, मं ३] '&लरॉर्चिके!५९ 7५५ (१८९) 


SER! 


१७७३ थस्य ते महिना मह्‌! परि ज्मायन्तमीयतुः । ऋग्वेदे) (सामवेदे) .. 
हस्ता बज्र (हिरण्ययम्‌ ॥३॥ (घा०१० । उ० नास्ति । ख०१) ॥१(व)॥ ८६८३ 


र्र ३ 3 रळ 
१७७४ आ यः पुर नामणांमदादंदत्यः कावनेभन्याश नावा । 
३ RN "कक 9. र 
रुखका छतात्मा ॥ १॥ १।१४९।३ 
5) २ A RFS RS २ 9 २ र ३ 2 


णे 

a 4 १, २ 

[अ द्रिजन्मा चो रोचनानि विश्व रजास शुरुचाना अस्थात्‌ | 
Ss pr S. 2 

ता याजछा अपा सधस्थ ॥ २॥ १।१४९।४ 


T 
र्ड 300०" 85% 2 
T 


१७७५ अ 


3 र २ 
१७७६ अयं स होता यो द्विजन्मा विश्वा दधे वायाणि श्रवस्या । 


२ २ 
ज्‌ - 


न्हे र्‌ 39 ९ 
सतो यो अस्मै सुतुको ददार ॥ ३॥ ४ (छ)॥ १1१४९३२ 
(धां० १२ । उ० २। स्व» १) 


3 २३ २ 3 २३ 3 2 INR 9 7२/४3/०१३२ 


२ > 39% 
१७७७ अग्ने तमद्याश्वं न स्तोम; केतु न भद्र हांदस्पदास । 


ऋध्यामा त आहेः ॥ १ ॥ हक क 
२ उक २२३ 9 २. है २ छल IIR! 3 २ 
१७७८ अघा ह्यग्ने ऋताभद्रस्य दक्षस्य साधोः | 


छ, २ 6३ बै. 3 ड्र ३१२ 
रथीकतस्य बृहतो वभूथ ॥ २॥ छाड्न हर 
3 


१ २ 
न्हे ३ दर स्र 


3_3 व २ १ 
१७७९ एभिर्नो अकेभेवा नो अवोङ्कस्वईण ज्योति: । 


` १७८० अभे विवस्वदुषसश्रित्र राधों अमत्ये । 


आ दाशुषे जातवेदो वहा त्वमद्या देवा उघडच; ॥ १ ॥ २७२३ 


` १७८१ जुष्टो हि दूतो असि इव्यवाहनोऽस्े रधोरध्वराणाछ्‌ 


सजूराश्वभ्यामुषसा सुवीयेमस्मे घेहि घो बृहत्‌ ॥९एछा॥ 
१ ( घा० ९। ३० जस्ति । स्थळ २) १४७४४ 
१ 


| ७८२ विधुं दद्राणं समने बहूनां युवानं सन्ते पिलो जथर । 


२ 


देवस्य पद्य काव्यं महित्वाद्या ममार स हर समान ॥१॥ १७३५५५ ३९१ 
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3 
७८३ शाक्मना झाको अरुणः सुपण आया मह शरः सनादनीड | (ऋग्वेदे)( सा मवेदे) 
२३.१२ 3२63 


3 
व यच्चिकेत सत्यमित्तन्न मोघे वसु स्पाहसुतं जेतोत दाता । 1९॥ १०५५९ 
१७८४ ऐभिदेदे वृष्ण्या पॉस्यानि याभरोक्षदुजहत्याय वज्जी । 


3,3 


ये कमणः क्रियमाणस्य मह ऋतेकमंसुदजायन्त दवा? ॥१॥७(घे)॥ 
(धघा०३१।३० ४ | स्व० ७ ) १०1५५७ 
३ १ 3२ 332 


न क 
- १७८५ आस्त सामा अघ सुत, गपबन्त्यस्य ससूतः । 
RS हे २ 


उत स्वराजो अश्विना || १॥ ८1९४७ १७४ 
3 ७३ २ 9 र्र 3२ 3 १२ 


_ १७८६ पिबन्ति मित्रो अथेमा तना पूतस्य वरुण! । 
त्रिषधस्थस्य जावतः ॥ २॥ 1051. 


८ 2050 0000 FSS 9 २ 


१७८७ उतो न्वस्य जाषमा इन्द्र; सतस्य गामत! | 
प्रातहोंतेव मत्सति ॥३॥ (घाः ९ । ३० नास्ति। स्व० ४) ॥८(ली)॥ ८२४६ 


TE 3 


१७८८ वण्सहा आस सूय बडादत्य महा आंस । 


STIR 3, २.३ 3 १3.२ 3 RY 2 
महस्त MI HUE पानष्टम महा देव महा आसे ॥ १॥ ८।१०१।११ २७६ 
, 3; 29. २ 3 २ 


१७८९ बट सूयं श्रचसा महा आस सत्रा देच महा आस । 


3 २ 3 १ २ उक रर ३ ३.२ हि 
मह्या देवानामसुयः पुरोहितो विश्व ज्योतिरदाभ्यम्‌ ॥२॥९(त)॥ 
( धा० (४। उ० १। स्व० १) ८।१०१।१२ 
॥ इति द्वितीय; खण्ड: ॥ २ ॥ 
लि Hada, 2 


9 
हारोनिः सुत याहि मदानां पते । 
32 


4 


3% 
- उप नो हरिभिः स॒तम्‌। 
RRR, स | 4 र 3१ २ ८।९,३।३१ १५० 


९१ द्विता यो वृच्हन्तमो विद इन्द्र; शतक्रतु 
उप नो हरिमिः सुतम्‌ ॥ २॥ 
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3 १ 
स्तोता में गोसखा स्यात्‌ ॥ १ ॥ ८१७१ १२२ 
8 8 १. २3 क यर 
१८३५ शिक्षेयमस्मै दित्सेयं शचीपते मनीषिणे । 
| .- यदह गोपतिः स्थाम्‌ ॥ २॥ ८।१४।२ 


3२३१२ 


१८३६ धेनुष्ट इन्द्र सूडृता यजमानाय सुन्वत । 
- गामश्वं पिप्युषी दुहे ॥ ३ ॥(घा० १५। ३० १ । स्व० ३)।९(पि) ९१४३ 


१ रश 3२ 3 3 


१ ७ १ 
आपो हि छा मथोभुवस्ता न ऊर्जे दघातन | 
१) १ 
रणांय चक्षसे ॥ १॥ १०९१ 


(00015) 3२3 ४) 


१ २ 
गो वः शिवतमो रसस्तस्य भाजयतेह नः । 
S 


SR 


तीरिव मातरः ।। २॥ र १०।९।२ 
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(१९६) ऽडामनेक स्कु Trust [ अ° २०, ख० ७, सं० १० 


यद क्र स 
१८३९ तस्मा अरं गमाम वो यस्य क्षयाय जिन्वथ | (ऋम्वेंदे) (सामवेदे) 
आपो जनयथा च न; ॥३।।( घा० १० | उ० नास्त । स्व० २ ॥१०(बा)॥ १०९३ 


SESE NR SX 


१८४० वात आ वातु भेषज शस्थु सयथामु नो हृद | 


प्र न आयूषि तारिषत्‌ ॥ १ ॥ १०।१८६।१ १८४ 
जे. वारे 3 २उ ०३ २. उ HE | 
१८४१ उत चात पितासि न उत भ्रातोत नः सखा । 
सना जीवातवे कराध ॥ २॥ १०।१८६।२ 
२३.१ 3 


१८४२ यददो वात ते ग॒हेरेऽमृतं निहित शुहा। 


३ 
Las ~ 


रो 
तस्थ नो घेहि जीवसे ॥३॥ (घा० १०। ३० १ | ख० नास्ति) ॥१ १(पो)॥ १०।१८६।३ 
RNS च्च SERS RS २3२३ FR: 3३ 
१८४३ अभि वाजी विश्वरूपो जनित्र हिरण्यय 1वेञ्रदत्क सुपण; | 
9८२ ३१ २३ १ र HRS १ 
सूर्सस्प भानुमृतुथा वसानः परि स्वयं मेघमृज्ो जजान ॥ १ ॥ (न ऋणेदीय/) 
31 ९९ २ 3 रड SHES 2:५9 के 
१८४४ अप्खु रतः 1शाश्रय विश्वरूप तजः एाथव्यासघि यत्लबभूचव । 
3 ROR 98 20२3 २ ३ ८ #१5२ 2002 


अन्तरिक्षे स्वं महिमानं मिमानः कानिक्रन्ति वृष्णो अश्वस्य रेतः ॥ २॥ 
(न ऋग्वेदीयः ) 


SES 3 टे. ३ 3 र्‌ः 3 १८२ 3२ 
१८४० अय सहस्रा पार युक्ता वसानः सूयेस्य भानु यज्ञा दाधार । 
9 RS २9 4 2 > 


सहस्रदाः दातदा भूरिदावा धता दिवो भुवनस्थ विइपतिः ॥३॥१२(प)॥ 
( ध्रा० २० । उ० १।स्व०५) (न ऋग्वेदीयः) 
3 २३ 3 १ Si 


१८४६ नाक सुपर्णसुप यत्पतन्तं हृदा वेनन्तो अभ्यचक्षत त्वा । 


206 ३ 91२ 3909 २३ 


२ 
हिरण्यपक्ष वरुणस्य दूत यमस्य योना शाकुनं सुरण्युप्र ॥ १ ॥ १०।१२३।६ ३२० 


‘ln £ ENS 3 


१८४७ ऊध्वा गन्धवा अघि नाक अस्थात्प्रयङचित्रा विश्रदस्पायुधानि । 


१ १ 3 3 


नो अत्कं सुरभि इश क॑ स्वारेणे 
बस्ता अत सुर क स्वारण नाम जनत प्रियाणि ॥२॥ १०।१२३।७ 


१८४८ द्रप्सः समुद्रमा न याजगात पश्यन्‌ गृप्रस्थ चक्षसा विधमन । 


ड FN छन 2 ३२ ४ 
भानु: शुक्रण शांचिषा चकानस्तृतीये चक्र रजसि प्रियाणि ॥१३(ख)॥ 
| ( घा० २६ । ड०२ | स्व०५) १०] १२३८ 
॥ इति सप्तम! खण्डः ॥ ७॥ इति नचमप्रपाठकस्य द्वितीयो ऽधः ॥९-२॥ 


॥ इति वि 
CC-0. Prof. Cli (| 0०४ el. 


err ata eniinid 2532 4 अं 


प्रे ९ [अ० १], सं० १ ] न] Trust (१९७) 


अथैकविंशोऽध्यायः । 
[३] 


अथ नवमप्रपाठके तृर्तायो5धः ॥ ९-३ ॥ 


( १-९ ) १-४, ५ ( १-२ ), अप्रतिरथ एन्द्रः; ५ (३), ६( ३), ८ (१, ३) पायु्मारद्वाजः ७ 
(१-२) शासो भारद्वाजः; ९ (१) जय पेन्द्र ९ (२-३) गोतमो राहूगणः; ४ (३)६ (१-२)-? 
७(३)...८(२) ... ॥ १,२ (२-३), ३-४, ५ (२), ६,७, ९(१ ) इन्द्र; 

२ ) इन्द्रो मरतो वा; २ ( १) वृहस्पतिः; ५ (१ ) अप्वा देवी, ५ ( ३) 
इषवः; ६( ३ ) ( सग्रामादिषः ) युद्धभूमि-कवच-त्राह्मणस्पत्यादितयः; ८ 
(१, ३) [ संग्रामादिषः १ वमे-सोम-वरुणाः, ३ देषन्रह्माणि 1]; 
९ सोमावरुणों । (२-३) विश्वे देवाः; ८ (३)... ॥ ३॥ १-४, ५ 
(१), ६(१) ८ (१) ९ ( १-२) त्रिष्टुप्‌; ५ (२-३), ६ (२) 
७ ( १-२ ), ८ (२) अनुष्टुप्‌; ६ (३) पंक्तिः; ९ (३) 


च्छ 


विराट्स्थाना; ७ (३) विराडू जगती ८ (२) ...॥ 


उ र रे 
भीसो घनाघनः क्षोमणअ्रषेणीानाम।(छखेदे)(सामवेदे) 
34 


3 र 


३ ३ उ 
१८४९ आशु; शिशानो वृषभो न 
१ 3 
वी 


सड्कन्दनोडनिमिष एकवीरः शत सेना अजयत्साकमिन्द्रः ॥१॥ १०।१०३।१ 
>) च्य २ # INR ३3१ २ ४१२ 
१८५० सड्क्न्दनेनानिसिषेण जिष्णुना युत्कारेण दुश्च्यवनेन धृष्णुना । 
२ 3 3 < ७१२२ 35 :१ 
तादिन्द्रेण जयत तत्सहध्वं युधो नर इषुहस्तेन वृष्णा॥ २॥ १०१०३२ 
रर ३ I SRS RRO 90 SRR 3 3 १ 
१८५१ स इघुहस्ते! बड्गंगेनिवशी स्रष्टा स सुध इन्द्रो गणन । 
२ 3.3. २ 3 CER! < १) 


सं सृष्टजित्सोमपा वाहुशाध्यू३ग्रधन्वा प्रतिहिताभिरस्ता ॥३॥१(फे)॥ 
( था० ४०। उ० २। स्व० ७ ) १०।१०३।३ 
3 3२ 


र्‌ २ ३ १९ 
१८५२ बृहस्पते परि वीया रथेन रक्षोहामिचा अपबाधमानः । 


३ १ रर 3 


२ 
प्रभञ्जन्त्सना; प्रस्णणो युधा जयन्नस्माकमेध्याविता रथानाम्‌ ॥१॥ १०।२०३।४ 


१०६२०७ २ ३ 


१८५३ बलविज्ञाय; स्थविरः प्रचीरः सहस्वान्वाजी सहमान उग्र: । 


१ 9. २३ 2१ 


tt 3 १२ डू 
अभिवीरो अभिसत्वा सहोजा जैत्रमिन्द्र रथमा तिष्ठ गोवित्‌ ॥२॥ 
१०।१०३।५ 


१ २ ३ १ २ 3 १२ ३१ २ 3 २ ३ 9 


७०५ 


१८९४ गोश्नभिदं गोविदं वज्रबाहु जयन्तमज्म प्रसुणन्तमोजसा । 


इमं सजाता अनु वीरयध्वामिन्द्रं संखायो अनु सं रभध्वम्‌ ॥३॥२ (हवे) 
(घा० ३६। उ० मास्ति! स्ध० ७) १०।१०३।६ 
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ळ्समवेद्रण्खोदित्रा ॥५०५ [ अ० २१, ख० १, सण ३. 


3२ त 2 SA २ 
5दयो चीरः शतमन्युरिन्द्रः | (ऋग्वेदे)(सामबेदे) 
जे $) २. २3 
दुरुच्यवन! प॒तनाषाडयुध्योरेऽस्माक सेना अवतु प्र पुत्खु ॥१॥ १२।१०३।७ 


३ सज 3२३१ २ ७! [२:3 09) २५३ $ 3 


१८५६ इन्द्र आसा नेता बृहस्पातेदाक्षणा यज्ञा पुर एलु खास 
देवसेनानामाभि भञ्जतोना जयन्ताना सस्ता यन्त्वग्रस्‌ ॥९॥ १०१०१८ 


10 3. २ (३ 9४२ $२ SRR SIR उ 3 < 3२ 


१८५७ इन्द्रस्य वृष्णो वरुणस्य राञ आद्यानां मरुता शध उग्रम्‌ । 


<b १०२. २'3 1) 2 (0 ८ KS EOS EY) | 
महामनसां सुवनच्यवानाँ घोषो देवाना जयतासुदस्थात्‌ ॥३॥२१(च)।॥ 
( धा २७। ३० १ । स्व० १ ) १०।१०३।९ 


१८५० अभि गोत्राणि सहसा गाहभाना 


णा oe 


0000 ० ४- ) MR 
१८९८ उद्व्षय मघवन्नायुधान्य॒त्सत्वनां मामकानां मनांसि । 
३ १_२३१ रश ३ ? २ SR 2 | 
उद्भचहन्वाजिनां वाजिनान्युद्रथानां जयतां यन्तु घोषाः ॥ १॥ १०।१०३।१० 
३ २३ २३ १२ ३.२ 3 २३ १ रश 2 


१८५९ अस्माकासन्द्र सस्तघु ध्वजष्वस्माक या इषवस्ता जयन्तु | 
अस्माक वारा उत्तर भवन्त्वस्मा उ दवा अवता हवंघु ॥ २॥ १०।१०३।११ 


रर SES! १५-२६ 377 0.9: २१ 3 


१८६० असा या सना मरुत) परषासभ्यांत न आजसा स्पधमाना । 


BANS ११८२ 8.0 २६३ १7 २-3 २ 


ता गूहत तससापत्रतन यश्रतषामन्या अन्य न जानात्‌ ॥३॥५(चु)॥ (न ऋग्वेदीयः) । 
£ ( घा० ३२। ३० १ | स्व० ५) 


| 3.9 २ १ २ ; 
. १८६१ अमीषां चित्त प्रतिलोभयन्ती शृद्दाणाङ्गान्यप्वे परेहि । 
3_२ड ५ रर 36२ ३ २३१२ 


ड्‌ ३ 
अभि प्रेहि निदह हृत्छु शोकैरन्धेनामिचास्तमसा सचन्ताभ्‌ ॥१॥ १०।१०३।१२ 


न्हे 3 १2 छ A Re क 
१८६२ प्रेता जयता नर इन्द्रो बः दाम यच्छतु । 


90 41 7२ ३१ ० 


उग्रा बः सन्तु बादवोऽना धृष 
“dhl 02 शृ - eal १०।१०३।१३ 


१८६३ अवसृष्टा परा पत दारच्ये ब्रह्मसंशिते । 
ने * ३ २ 3 3 रड 


गच्छामचान्म पद्यस्व मामाधाक च नोच्छिष; ॥३॥ ष्‌ (ठा)॥ शिळ 
( था० १८ | उ० २ | स्व० २) 


२३ ५ 


१८६४ कङ्काः सुपणा अल यन्त्वेनान यृश्ाणामन्नमसावस्तु सेना । 
मैचों नोजयपहर तेन, सास नजलारलसर्वान्‌॥१॥ (न केशः) 


Digitized by egangotri Trust 


य° ९ [अ०३], मं० ६] उन्तराचिकः। . (१९९) 
कि, 3213 R 3 
१८६७ आसमित्रसेनां मघवन्नस्मां छन्न॒यतीमंभि । (ऋग्वेंदे) (सामवेदे) 
3 A र्य ०9 Xt 3 २ 
उसी तामिन्द्र व॒त्रहन्नस्निश्च दहत प्रति ॥ २॥ (न ऋर्वेदीयः) 
डि ३ ३ २ 3१२ २ 3 9 
१८६६ यच बाणाः सपतन्ति कुमारा विशिखा इव । 
ER, ०3 LINC YA! 
लञ्ज नो ब्रत्मणस्पतिरदितिः शाम यच्छतु 
3 २ ३ २ 
विश्वाहा डा मं यच्छतु ॥ ४ ॥ ६ (या) ॥ (घा० २७। उ० नास्ति । स्व० २) ६७५१७ 
बज > र्र्‌ RNR SI MN 
१८६७ चि रक्षो वि मुधा जहि वि वृत्रस्य हनू रुज । 
2. (छ > 2 3 १२ 
बि मन्युमिन्द्र बृत्रहन्नमितरस्यामिदासतः॥ १॥ १०।१५२।३ 
RR, 3 3 २ ह १ 
१८६८ वि न इन्द्र धो जहि नीचा यच्छ पृतन्यत; | 
2 SR PEE 
यो अस्मा अभिदासत्यधरं गमया तम; ॥ २॥ १०।१५२।४ 
Se > CE) रर 3 २ 3 9: २ 31 
१८६९ इन्द्रस्य बाहू स्थविरौ युवानावनाधुष्यो सुप्रतीकावसह्यो । 
ड र्‌ 3 १ २३ १ 39 रर 
तौ युञ्जीत प्रथमो योग आगते याभ्यां जितमखुराणां सहो महत्‌॥३॥७(थि)॥ 
(था० २९। ३० २ । स्व० ३) (न ऋम्वेदीयः) 
ER 2२ 3} २ 30२3 NR 
१८७० सम्चाणि ते वमेणा च्छादयामि सोमस्त्वा राजारृतेनानु वस्ताम्‌ । 
3 3 
उरोर्वरीयो वरुणस्ते कृणोतु जयन्त त्वाडु देवा मदन्तु ॥ १ ॥ ६७५१८ 
१) 
१८७१ अन्धा असित्रा भवताशीषांणोऽहय इव । 
१ २ ३ ,१ २ ह 
तेषां वो अग्निंलुन्नानामिन्द्रो हन्त॒ वरंवरम्‌ ॥ २॥ (न ऋरवेदीयः) 
२ 3 -२ २ डे २3 २ ०३ 
१८७२ यो नः स्वोऽरणो यश्च निछ्ठ्यो जिघांसति । 
(९7 यत र्र्‌ ९ ३ २3 २ 9 २२३ 
देवास्तं सर्वे धूवेन्तु त्रह्म वमे ममान्तर शमे वम ममान्तरम्‌ ॥३॥८(वी)॥ 
( घा० २५ | ३० नास्ति । स्व० ४) ६७५१९ 
8२३७ १ २३२३ २ ७ १२ 
१८७३ सगो न भीमः कुचरो गिरिष्ठाः परावत आ जगन्था परस्याः । 
३ 3 
सूक संशाय पविमिन्द्र तिग्मं वि शत्र ताढि वि मृधो नुदख ॥ १ १०।१८०।२ 
१८७४ भद्रं कर्णेभिः शृणुयाम देवा भद्रं पञ्येमाक्षभिर्यजचाः 


स्थिरैरंगेस्तुष्डबांसस्तनू[|मिव्यदोमहि देवहित यदायुः ॥ २ ॥ १।८९।८ 
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०हीभिचिदभ्शषक्षिता १५९ [2० २१, खंर १, म ३ | 


दलि ये रन्तो इद्वा: स्वास्ति नः पंचा विश्ववेदा । (केरे) दाम) 
स्वस्ति : स्वास्ति नौ बृहस्पतिर्दधातु ॥ FE 
स्वस्ति नो बृहस्पतिदधातु ॥३॥ (घा० २६। उ० १। ख० ६) ॥ ९(कू) ॥ १८९६ 
॥ इति नवमप्रपाठकस्य तृतीयो5धेः, नवमप्रपाठकश्च समाप्तः॥ ९-३ ॥ 


॥ इत्येकविशोऽध्यायः ॥ २१॥ 
॥ इत्युत्तराचिकः समाप्तः ॥ 


॥ इति सामवेदसंहिता समाप्ता ॥ 3 


ts 


के हक १४४ हि 
र . fs | 


भर ro. Satya Vrat hast Colecton. कफ छर a] 


तिरो 
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अथ महानाम्न्या चक; । 


A आए २3:97. :२२ स 
६४१ विदा मघवन्‌ विदा गातुमडशासिषो दिशः । 
१ 
शिक्षा शचीनां पते पूर्वीणां पुरूवसो ॥१॥ 
3 १ द्‌ 30 ४) र्‌ 3 बरी २ ८)" ४), 
६४२ आभिष्ट्रसभिष्टिभिः स्व5शन्नाशु)। प्रचेतन प्रचतयेन्द्र द्यञ्नाय न इषे ॥ २॥ 
3 २उ' 3 २ ३१ 


र 


६४३ एवा हि काको राये वाजाय वज्रिव! | 
हि प 
शविष्ठ वज्रिन्तञ्जस माहिष्ठ वजिन्नज्ञस 


< 


FP 


आ याहि पिच्च मत्स्व (धा० २२।स्व०२। उ०२) ॥ ३ (छा) ॥ 
3 २३३ २ 3 १ २ 
६४४ विदा राये सुचीय जुवा वाजानां पतिवर्शों अनु । 
३२ 3 रर ३ $) 00 
मंहिष्ठ वज्रिन्नृञ्जसे यः शविष्ठः शराणाम्‌ ॥४॥ 


w 
AY 

५ 
७० 
० 
LAN] 
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“7 
(७ 


तमूतये हवामहे जेतारमपराजितम्‌ । 


803 
eg 
क्षा 
“00,020 “नु 
Ay, 
न 
a 
| 
>> 
०1 
“ने 


२ 30900 SNR 


२ 2२ क 
नः स्वषेदति द्विषः क्रतुच्छन्द ऋतं वृहत्‌ ( घा १४। ख ३। ३०२ ) ॥ द (ठी) 
3 १२ 3 
द्र धनस्य सातये हवामहे जतारमपराजितम्‌ । 
२ 
न 


4 


32% ES २ २ 3.२ 3 
स्वषेदाति द्विषः । स नः स्वर्षदति द्विषः ॥७॥ 
3 353 
आद्रिवोऽशामंदाय। सुन्न आ धहि नो वसो पूर्तिः शविष्ठ शस्पत । | 
3 २ उ) र्र्‌ 30 90% है! ४ 
काक्रो नूनं तन्नव्यं सन्यसे ॥ ८ ॥ | 
र्र 3 २३१ २ क 


६४९ प्रभो जनस्द वच्रहन्‌ त्समर्यघु त्रवाबहे ३ 
२ 


AN 

eg 

6 
4-4” 4- 


~ 


0) 
७06 
6 
१| 
ज्र ar 
| 
TN 
४ 72७ 
49 He 


JS MOS AN ARE | हर 
शरा या गाए गच्छाते सखा सुरावा अद्गयु। ॥ १ ॥ 


अथ पञ्च पुरोषपदानि ॥ 
६५० एवाद्ये ३5३5३ व । एवा ह्यग्ने । एवाहान्द्र । 


एवा हि पूषन्‌। एवा हि देवाः | आ । एवा हि देवा! । ओम्‌ ॥ १०(खी) ॥ 
॥ इति पञ्च प्रीषपदानि ॥ इति महानाम्न्याचिकः समासः ॥ ( घा० २४ । स्व०६।३०२ ) 


[ अस्माभिस्तु महानाम्न्यार्चिक पूर्व पादविच्छेदपूवेकं युद्रितः ( पृष्ठे ७१-७२ मन्त्रसर्मा ६४१-¬९० हुध्व्या )। 
अत्र तु वैदिकानां यथा पठनपाठनपरंपराइस्ति तथैव संहिता मुद्दितेति ज्ञातव्यमू । ] 
२६ 
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१००३ (४१४) यदुदीरत आजयः 
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१२३७ (४९२) अपघ्नन्पवसे मृधः 
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१३६६ (७३२) अजु हि त्वा सुतं सोम मदामासे 
१३६७ (४७) परि प्र धन्व 

१४६३ (१३९) सामानां स्वरणं 


१५६४ 
१४६५ 
2५१७ 
१५१८ 


( ६२७; १५१८ ) अग्न आर्यूपि पवसे 
( ११४५ ) ता न शाक्त पार्थिवस्य 
(५१) प्र दैवोदासो अग्नि 
( ६२७; १४६४ ) अग्न आयूषि पवस 


१६८१ (५५२ १३२९, ) परि त्यं हयत द्वारेम्‌ 
१६८२ (२८० ) कस्तमिन्द्र त्यावसा 
१६९३ ( १५७७) इन्द्राग्नी अपसस्परि 


( १५७८ ) इन्द्राग्नी तविषाणि चाम्‌ 
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१७०४ (१५७६) इन्द्राग्नी नबति पुरः 
१७७० (४५३) वि खुतयो तथा पथा 
१ ( ३५४) आ त्वा रथं यथोतये 
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१६। १ 
६(१)।७।३ 
८।१ 
द ( ३)।१०।२ 
३ 
११। १ 
७(१)।११।३ 
१२।१ 


८(२)।८।३ 
९,॥ १ 
८(२)।१४।२ 
३ 

१७। १ 

१७। २ 


३ 
९(१)।२।३ 
३।१ 
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२।५।९१८।२ 
दे 
२।६।२२।२ 
डे 
६।५।१४।३ 
१५॥ १ 


७। ७। ९७ १-३ ` 


९।८। १५। ३ 
१६।१ 
११।२।७।३ 
८।१ 
१३।७४।१०।२ 
३ 

११। १ 
१४।३।११।३ 
१२। १ 


१८।२।८।३ 
,९। १ 

१८ | ३। १४। २ 
६) 

१७। है 

१७। २ 

El 
२०।१।२।३ 
२1९ 
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( पृर्वांचिके ) 


क्रमांकः सामवेदे क्रमांकः मंत्रारंभः प्र+(अर्ध)द्‌०मं० अध्याय खभ्मं० पुनरक्ताः 
sa 6 
आग्नयपव 
२८५. अ अञ्चे विवस्वदा भरास्म० १ (१)१।१० १११० 
र द्र आ जुहोता हविषा मजयध्च १ (२)॥७१ १७१ 
२९०. ७८९ यदि चारो अनुष्यादश्ञि० १ (२)।९।२ १।९।२ 
४ ९० जातः परेण धमेणा यत्‌ १ (२)।९।१० १।९।१० 
५ २ इतः एत उदारुहन्दिवः १ (२)।१०।२ १1१०२ 
११५४ ९३ राये अग्ने महे त्वा १ (२)११०।३ १।१०।३ 
~ Q 
एन्द्र्पव 
७ १५४ सोमः पूषा च चेततुर्विश्वासां २ (२)।६।१० २।।१० 
८ १७२ ये ते पन्था अधो दिवो २ (२)।८।८ २।६।८ 
९ १७७ दोषो आग(दबुहट्राय २ (२)।९।३ २७३ 
१० १९० क़ इमं नाहुर्पीष्वा २ (२)।१०।३ २।८।६ 
११ १९६ सदा व इन्द्रश्चकषदा ३ (१)।१।३ २।९।३ 
११ २०९ अरं त इन्द्र श्रवसे ३ (१)।२।६ २।१०।६ 
१३ २१२ इमे त इन्द्रसोमाः ३ (१)।२।९ २१०९ 
१४ २२४ कदु प्रचेतस महे वचो ३ (१)।४।२ २।१२।२ 
१५ २२६ इन्द्र उक्थे भिप्तान्दिष्ठो ३ (११४४ २१२४ . | [ 
| १६ २३१ एन्द्र पुश्च कासु चिन्दम्ण ३ (१)।४।९ २।१२।९ 
१७ २८८ यदा कदा च मीढुषे ३ (२)।१०।६ ३।३।६ | 
१८ २९४ इम इन्द्र मदाय ते ४ (१)।१।२ २३७२ ना 
१९ २९८ यदिन्द्र शासो अव्रतं ४ (१)।१।६ ३७६ जी 
२० २९९ त्वष्टा नो दैव्यं वचः ४ (१) १७ ३19७ ० 
२१ ३०५ कुष्ठः को वामाश्विना ४ (१)।२।३ ३८३ हः 
२१ ३२१ ब्रह्म जज्ञानं प्रथमं पुरश्ताद्‌ ४ (१)।३।३ ३।९।९ 
२३ २३२७ मेडि न त्या वज़िणं भृृश्मिन्त॑ ४ (१) ४५ ३१०५ > 
२४ २३३ ये नो वुष्यन्न/भिदाति मत्‌ ४ (१॥१५ ३1११५ हा 
क्र 
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७६२ ( ४८७, १३३५ ) उपो षु जातमुप्तुरम्‌ १(२)।१८।२ 
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१२३८ ( ५०९) 


अभी नो वाजखातमम्‌ १६। १ 
१३६६ (४३२ ) 


अलु हि त्वा सुतं सोम मदामासे ६(१)॥७॥३ 
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( २८० ) कस्त मिन्द्र त्वावसा ९॥१ 

( १५७७ ) इन्द्राग्नी अपसस्परि ८(२)।५४।२ 
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ये पुनदक्ता मन्त्रा वैदिकैः स/मवेदसंहितायां संक्षेपेणैव पठ्यन्ते, तेषां मन्त्राणां 
परंपरया समागता! संक्षिप्ता मन्त्रपाठाः । एते मन्त्रास्तु संपूर्णा एवास्माभिस्तत्र तत्र 


अ० खं० खूळ मं ० 
२॥५॥ १८ ॥ ३ 
३ 
२।६।२२।२ 
डे 
६।५।१४।३ 
१५। १ 

७। ७ । ९७ १-३ ` 

९।८।१५।३ 

१६।१ 

११।२।७।३ 

८1१ 

१३।४। १०। २ 

३ 

११।१ 

१३।३।११।३ 

१२। १ 


१८।२।८॥३ 
,९।१ 
१८।३।१४।२ 
३ 

१७ । १ 

१७। २ 

३ 
२०।१।२।३ 
३1९१ 


rn tt रारा तन की जी हु २ 


क्रमांकः सामवेदे कमांक: 


~ 


~ 


MN -€ 68 AN 


Digitized by eGangotri Trust 


[२०३] 


ऋग्वेदेऽनुपलभ्यमानाः 
माममन्त्राः । 


( पूर्वार्चिके ) 


मंत्रारंभः 
७ 6 

आम्रयपव 
अग्ने विवस्वदा भरास्म० 
आ जुहोता हविषा मजेयध्व 
यदि चारो अनुष्यादसि० 
जातः परेण चमणा यत्‌. 
इतः एत उदारुहन्दिवः 
राये अग्ने महे त्वा 

~ ९ 

ऐन्द्रपत्रे 
सोमः पूषा च चेततुर्विश्वासां 
ये ते पन्था अधो दिवो 
दोषो आग।द्बुहद्भाय 
क इमं नाहुषीष्वा 
सदा व इन्द्रश्वळेषदा 
अरं त इन्द्र श्रवसे 
इमे त इन्द्रसोमाः 
कडु प्रचेतस महे वचो 
इन्द्र उक्थेभिमोन्दिष्टो 
एन्द्र पृश्चु काखु चिन्त्रम्णं 
यदा कदा च मीढुषे 
इम इन्द्र मदाय ते 
यद्न्द्र शासो अव्रतं 
त्वष्टा नो दैव्यं वचः 
कुष्ठः को वामाश्विना 
ब्रह्म जज्ञानं प्रथमं पुरस्ताद्‌ 
मेडि न त्वा वज्रिणं भ्रश्मिन्त 
यो नो व वुष्यन्न भि दाति मते 


CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection. 


^(अ)द्म अध्याय खरम 


~) ७७०१ 


०७० ७७०१ AN १७ 


२ (२)।६।१० 
२ (२)८।८ 
२ (२)।९।३ 
२ (२)।१०।६ 
३ (१)।१।३ 
३ (१)।२।६ 
३ (१)।२।९ 
३ (१)।४।२ 
३ (१)४।४ 
३ (१)।४।९ 
३ (२)।१०।६ 
४ (१)।१।२ 
४ (१)।१।६ 
४ (१११७ 
४ (१)।२।२ 
४ (१)।२।९ 
४ (१) ४४५ 
४ (OA 


पुनहत्ताः 


१।१।१० 
१।७।१ 
१।९।२ 
१।९।१० 
१।१०।२ 


१।१०।३ 


२।४।१० 
२।६।८ 
२७२ 
२।८।६ 
२।९।३ 
२।१०।६ 
२।१०।९ 
२।१२।२ 
२१२४ . 
२1१२९ 
३।६।६ 
३।७।२ 
३।७।६ 
३३9७9 
३2३ 
३।९।९ 
३।१०।५ 
३।११।५ 


इन्द्री विश्वस्य राजति ॥ 
अयं सहस्त्र मानवो दशाः 


आरण्यक काण्डमू 
अक्केपर्व 


यस्येदमा रजोयुजभ्लुजे 

इमं वृषण कृणतैकमिन्माम्‌ ॥ 

अहमस्मि प्रथमजा ऋतस्य 
चाचोव्रतपर्व 

मयि वचां अथो यञो 

आ प्रागाद्भद्रा युवातिरहः 

यशो मा द्यावापृथिवी 

भ्राजन्त्यम्न समिधान 

वसन्त इन्नु रन्त्यो 

मन्ये वां द्यावापृथिवी 

हरी त इन्द्र इमश्रूण्युता 

यचा हिरण्यस्य यद्धा . 


ये वृत्रेषु क्षितय स्पर्थमाना 
आ नो वयो वयःशयं महान्तं 
३५६ यदी बहन्त्याशवो 
३६१ कझ्यपस्य स्वविंदो यावाहुः 
३६९ ऋच साम यजामहे 
३७२ समेत विश्वा ओजसा पति 
३१ 8३५ आविसेयां आ वाजं वाजिनो 
३२ ४३७ विश्वतोदाचन्विश्वतो न आ 
३२ ४३८ एप ब्रह्मा य ऋत्बिय 
£? ४2९ झां पदे मघे रयीषिणो 
३५ ४४२ सदा गावः शुचयो विश्व० 
३६ ४४४ उप प्रक्षे मधुमति क्षियन्तः 
४४५ अचेन्त्यकं मरुतः स्वर्का 
३८ ४४६ प्र च इन्द्राय वृत्रहन्तमाय 
३९ ४४९ भगो न चित्रो आभ्र्‌ 
४० ४५० विश्वस्य प्र स्तोभ पुरो 
४१ ४५३ वि खुतयो यथा पथा 
४२ ४५५ ऊर्जा मित्रो वरुणः पिन्बतेडाः 


Digitized by eGangotri Trust 


४ (१)।५।६ 
8 (२)।७।२ 
४ (२)।७।५ 
४ (२)।८।२ 
४ (२)।८।१० 
४ (२)।९।३ 
५ (१)।५।९ 
५ (२)।६।१ 
५ (२)।६।२ 
५ (२)।६।५ 
५ (२)।६।६ 
५ (२)।६।८ 
५ (२)।६।९ 
५ (२)।६।१० 
५ (२)।७।३ 
५ (२)।७।४ 
५ (२)॥७७ 


७५ (२ ) 91९ 


५ (२)।७।१० 
५ (२)८२ 


अभि त्यं देव॑ सवितारमोण्योः ५ (२)।८।८ 


८८-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection. 


३।११।६ 
४।१।२ 
81१५ 
४।२।२ 
४।२।१० 
४1२1२ 
४।९।९ 
४।१०।१ 
६।१०।२ 
81१०५ 
४।१०।६ 
४।१०।८ 
४।१०।९ 
४।१०।१० 
81११३ 
81 १ १ 18 
४1११७ 
81११९ 


४1११1१० 


४।१२।२ 
४।१२,८ 


६।१।३ 
६1१६ 


६1१९ 


३।३।१ 
१।३।७ 
६।३।१० 
३।४।१ 
३।४।२ 


६४८ - 


१।४।९ 
१।४।१० 


१७६८ 


१११५ 
१११४ 
१११३ 


२७७० 


डर 


Digitized by eGangotri Trust 


सहस्तन्न इन्द्र दद्ध“बोज 
सहर्षभाः सहवत्सा उदेत 


( महानाम्न्याचिकः ) 


चिदा मघवन्‌ विदा 
आभिष्ट्वमभिष्िमिः 
एवा हि शक्रो । राये 
विदा राये सुवीय 
यो मंहिष्ठो मघोनाम्‌ 
ईरो हि शक्रमूतये 
इन्द्रं धनस्य सातये 
पूर्वस्य यत्ते अद्रिवो 
प्रभो जनस्य वृत्रहन्‌ 
पुरीषाणि 


एवाह्ये 5व । एवां ह्यग्ने । 
[0५ 
( उत्तराचिके ) 


इन्द्र जुषस्व प्र वहा 
इन्द्र जठरं नव्यं न 


न्द्र्स्तुरापाण्मत्रा न जघान 


पावमानीः स्वस्त्ययनी 
पावमानीदेधन्तु न 

येन देवाः पवित्रेणात्मानं 
पावमानीः स्वस्त्ययनी० 
अशे विश्वेभिरञ्चिभिर्‌ 

प्र स विश्वेमिरञ्चिभिर्‌ 
सुमन्मा वस्वी रन्ती सूनरी 
सरूप वुषन्ना गहीमौ 
नीच शीर्षाणि खरुदूवं मध्य 
ऋतावानं वेश्वानरमूतस्य 
य इदं प्रतिपप्रथे 

अग्निः प्रियेषु धामसु 
त्वामिच्छवसस्पते यन्ति 


[२०५] 


६।४।११ 


द 


द्‌ 


प्र अधै० खूक्त मंत्र 
३(१)। २२) १-३ 


७ (१) | ६ | १-२ 
८ (१) | १४ ॥ १-३ 
८ (२)। १९॥ १-३ 


९(१)॥२॥२ 


१।४।१२ 


अ० खे० सू? म? 
५।७।२२। १-३ 
3 |. 
33 
१०।७। ३-४ 
95 
93 


१४।२।६।१-२ 


१७। ४। १४। १-३ 
१८।४।१९। १-३ 


29 


२०।१।२।२ 


कैमांक- १११३-१११५, प्र ४।१।२४। १-३ 


५७ ६२५ 
ष्ट ६२६ 
र 5 260 
६० ६४२ 
६१ ६४३ 
१२ ६४४ 
१३ ६४५ 
६४ ३४६ 
९५ ६४७ 
९६ १४८ 
६७ ६४९ 
द्द ६५० 
६९ ९५२ 
७० ९५३ 
७१ ९५४ 
१ रक 
७२ १३०० 
७३ १३०१ 
७४ १२०२ 
७५ १३०३ 
७६ १५०३ 
७७ १५०४ 
७८ १६५४ 
७९ १६५५ 
८० १६५६ 
८९ १७०८ 
८२ १७०९ 
८३ १७१० 
८8 १७६९ 
१७६८ 
१७७० 


See SSS 


प्र ९।१।२।१ 


७. रै 


आ० ७।७।२४।१-३ _ सामक्रमांके ४४६,४४५,४४४ पुनरुक्तः 
२०।१।२।१ ३ 


११ रै 


CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection. 


४५२ 


NR 


4 


Digitized by eGangotri Trust 


2९ आझ्निरिन्द्राय पवते दिवि ९(२)।४।१ २०।६।४।१ 


१८२८ नमः सखिश्यः पूर्वसद्धयो ९(२)।७। १-१ SOAR IS. RR 
१८२९ युञ्जे वाचं शतपदी गाये 3, ११ 
१८३० गायत्रं त्रैष्टुभं जगद्विश्वा क 
१८३१ अग्निज्यांतिरशिर्‌ ९ (२)।८। १-३ २०।६।८।१-३ 
१८३२ पुनरूजा नि वतस्व पुनर रे 5) हर 
१८२२ सह रय्या नि वतस्वाग्ने क RG {| 
१८४३ अभि वाजी विश्वरूपे ९ (२)। १२ । १-३ २०। ७ | १२ । १-३ || 
१८४४ अप्सु रेतः शिश्रिये विश्वरूपं i झर | 
१८४५ अयं सहस्त्र परि युक्ता वसानः ११ १1 

4 १८६० असो या सना मरुतः ९(३)।४।३ २१।१।४।३ 

१8 ९८ १८९४ कङ्काः सुपणा अनु यन्त्वे ९ (३) । ६। १-१ २१।१।६९। १-२ | 

९७ १८६५ अमित्रसेनां मघवन्नस्मांच्छप्र० नि 05 क | 

१८६९ इन्द्रस्य बाहू स्थविरो युवाना० ९ (२) । ७। ३ २१।१।७।३ i 
१८७१ अन्धा अमित्रा भवताशीषाणो ९ (३)। २१।१।८। २ 


ATS 


सामवेद-मंत्रसूची । 


क्रम्बेदादुद्धतानां सामवेदस्थमन्त्राणां सूची । 


--->:>--३३.३-::२:२२२२:>२२२२२>२>>2 


मवैद-पूवारचिके क्रस्वेद--संहिता--मण्डलानि ऋग्वेदीया: । न क्रग्वेनीया; । सर्वयोगः । सर्वयोगः 


३०१८०४९७३३ SI RQ १० 


९७ 


यंपव १९ १ ७ Eo I] ,९., RC ० २, १०९ ५ ११४ 
Bf १ ८ ८ ११ २१ २९९ १४९ ९ २६ ३०८ ४४ ३५२ 


0, 2 ११९) ११९, 0 ११९ ८ 


“उरक मया 


Digitized by eGangotri Trust 


सामवेद -मंत्रसूची । 
~ 
उत्तराचिकस्य 
सामबेद्‌-पूर्ार्चिके ऋर्वेद--संद्विता---मण्ड लानि ऋग्वेदीया: । न ऋग्वैनीया । सर्वयोगः । सवेयोगः 
१.२ रे के ५ ८६ ४७ २८ र्र 

प्रणा०१ प्र्अधे! ० ० ९ ३ ० ८ २ द्‌ ३४ ६२ ८ ६२ 
11 99 ह्वि०'! ६०३ ९ २४ १७ ६२ ० ६२ 
२० १३०० ०० ०००२ २3 टा पप 
११ 99 ह्वि०!? ९7 CS COS २ १३ २९ ० ५६ षद 
20 NTO BR Cy © SNS ८ ४३ ०56 ० द्‌ 
TAO ९. ०४०, 5०४८ ७ ३ ५२ ३ ७९ ० ७६ 
कज तरला, ९७ 6 io} ०० RS ०91१३ द ५६ न. टप ७ ८३ 
19% 7 0" COR CC 2६० ७ 00 EE ० ५९ ० 002 
20 EEN २ 0 ९७ ७०. ३८२ ३६४ ०२० ८० 9 ८२ 
११ १ द्वि” ६ ९ ० ° ० १४ ७४ ० ९४ ० ९४ 
६५०५” ७, ० ० ७ ०३० ० दरै ° राक 202? ० ३२ 
१०7१ दिए! ९७ ० 2 ३८ ६ -१ ९४ २२ ऋ ० ५६ 
१. तु” ४८३ ४ ० ३८ ३ ८ ५ ६ ५४ ° 1-4 
११ ७ प्र०१ ६ ० ० ३० २ १७ १० ८ ४६ ४६ 
२ »ह्वि० ६ ०६१ ० ० दै ० १७ रे रे रेट ° ३८ 
हुक CY ६8 ० २ ® रा 5.२ १ ४४ ० ४४ 
११ emo” ९ ०० ५७ o_o ३ १७ = ३ ० २७ ३ ४० 
5) ९ ६ ० ० A २२ २ प्‌ 
११ 77 लू2 '? २० ३ ३ ८९५ ०, CH NE ० ५४ 9 ५४8 
१1 ९ प्र ८ ०० ५ ७ १७० १८ CG HOR ० ५१ 
११ ३१ ठ्ि0१ ० ००० रै ७ “५ ५ १३ ९६8 ९ ३२ 

०0 ० ० ० १ १६ २२ ५ २७ 


११ ११ लु !! २ ० ० 


उत्तरासिकमन्त्राः १५२ ६ ३५ १४ ४३ ५० ५४ २४९ ५३६ ६७ १२०६ १९ १२२५ १२२५ 


MM. .. | 
वर्षयोगः- २३८ ११५२.२७ ६१ ९० ८६ ४३७ ६३८ ११२ १७८२ ९७ 7 र. 
सबेयोग+ २३८ ९१९६९ मनन नागा गन एप म 1 


CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection. 


Digitized by eGangotri Trust 


सूक्तानां मंत्रसंख्या । 


- 5 ७ ह 0 ० ० ८ न? 
- ६२ ० nC ० ७ ७ Cl 
० ३ १५ र १ 0 0 ० (२५४ ८८) 

० ३ १५ ० र्‌ ० ० 00 ७ 
० ३ १७ ० ० २ (2५ OF tO 
0: छै पिए & &७ «२५ ०; ० 
RR ps & २० $0, २ ९ 
० 2 (४, ० ० ० ० oe 0 
SU) १ ° eso .R 
० २ रि ० ० > Cn 0 
° २ < 4 ० ० ० of ० 
० ५ १४ 4 ० ० 00 0) ० 
0७ र) 0 ? 500 0 २ 
4 र २ ० र्‌ ० ° पो हट 
० ४ १० ० ० ० ० 0000 
द्‌ < § १ ० ० ०, 0 6 
० २ १२ ० ० ० ० ठा ९ 
० ६ १२ ० ० र: 03 6, ७ 
० २ १४ २ ० ० ce किक 
० ३ १५ ० ० ० ० ७ © 
४ र व. 2 ० १ 2000010 
० ९ ० ० ० ० 00 
८0०0000 ई 1077 ३ 


उत्तराचेके अध्यायेषु सूक्तानि । 
4 २ ३ 8 क्सा. ७ द 
छ IR RR रट ‘RH? हह 
१२ १४ १५ १६ १७ १८ 


Arie अत 220, 


फक शकेतीनि'४०06०09 Ey ति ५ 
पर्व सूक्ता नि089650210501 वा 


4 0 Oo 0 © छ” oO 


०000 00 0 0 ००० ० 6 “०.० ० 


१९ 


१८ 


0 0 0 ०० ०० 6७० eo ० ० ०७० 


मवेदस्थोत्तराचिके एकक-हद्िक-जिकादीन 


० 


न्छ ४७४ OO छा खा क, रछ 


७. sae 50254 


|| 


प्रपान्अर्ध० मंत्रसंख्या एककानि द्विकानि त्रिकानि चतुष्का० पंचका० षट्का० सप्तका०अश्का०नवका० दशका० द्वाद्‌० सूक्तसं० 


| 
| 
। 
। 
| 


सूक्तानि 


i] 


N ७ 


७८ ०२ RS -६७ AS -७ 
त SS SS SONOS १ छ 
कळ ४0 छ 0 0७ 0 ८ 0७ ७ ७ ६० रै “2 ७ “5 5 2.9 


ऋग्चदे 


छि 
५ 


0001001010. [२०९ ] 


सामबदान्तर्गत-ऋम्बेदीय-मन्त्र-सूची । 


मन्त्राः 


~ 


प्रथमं मण्डलम्‌ 


सामवेदे 
मन्त्रसंख्या 


२ (६०५; १४) 


३ (८४७--८४९) 

४ (११४६-११४८ १८९) 

३ (१६०, १०८८-१०८९) 

३ (१६४, ७४१-७४२) 

३ (१४३८-१४७०; ८५१-८५२; ८५०) 


९८; ५९७; ७ 
२ (१२९; १ ६) 
२ (१८०; २०५) 
४ (३४२; १३४५-१३४३; २६३) 
६ (३४३; ८२८-८२९; ३५९; १२५१-१२५२) 


( 
( 
(३; ७९१-७९२; ८४४; ३२; ८४५-८४६) 
(१३४७-१३५०) 


७ (१४१४; १६७४; २२२; १९७०; १६७२) 

३ (७९३-७९५) 

१ (५८९) 

१ (१५८५) 

३ (१६१८-१६१९; १६१७) 
१२ (१७; १६३५-१६२; २८; १४९९; १४९८; १४१५-१४१७; १५; १६६४-१३६५) 
१० (२१४; १८३; १६००-१६०२; १६३; ७४५; ७४४; १५३; २०८५-१०८३) 


१ (३१२) 

३ (५९; ५७; ५४) 
२ (१३५; २२१) 
१ (५६) ` 

१ (१८५) 


CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection. 


WY 


08: .:... 


Diggs ty eg Trust 


मन्त्रसंख्या 


३ (४०; १७८१; ५०) 
१ १ (९६) 


१-३ | ३ (१७८; १७२९-१७३०) 

१ १ (३०६) 

३ १ (३६७) 

१-९ ९ (३१; ६३३-३३८ ६४०; ६९) 

१ १ (३७६) 

१ १ (३७७) ज़ 
४ १ (३७३) | 
१-३ ३ (१३७९--१३८०; १३८२) र 
३-५ ३ (१५३५--१५३७) व 

8-९ ६ (९९; १५६२-१५६३; १५२४--१५२३) 

१} ३; ७ ३ (४१०; ४१२; ४१२) 

१-४ ४ (४११; १००३; ४१४; ४२३) 

१-२; 8 ३ (४१६; ४१५; ४२४) 


१-१६; १९-२० १८ (३४७; १०३०; १०२९; २४४; ९५१; ९५०; २८९; १३४३; १२४२; ४०९;१००६ 
१००७; १७९; ९१४; १४७; ३४१; २४७; १७२४) 


८ १ (१५९४) 
६; ८ २ (१८७५; १८७४) 
१ १ (२१८) 
१८३ २२ २ (६०३-६०४) 
. 2-३; १३-१८ ९ (१७५५-१७५७; १७३१-१७३४; १७३६; १७२५) 
. १; ३-४ ३ (६६; १०६६; १०६५) 
१७ १ (१२५७) 
EE १ (३८०) 
7; २ (४१७; ३६८) 
र ३ (१७४९--१७५१) 
१ (६२९) 
३ (४६५; १८१४- १८१५) 
१ (४५९) 
२ (४९१; २८७) 
३ (१७७०-१७७६) 
१ (९७) 


a 1008 ह x E 
५९: «४4! मंत्राः + पुनरुक्ताः ३१८ २३७ ] 
gi 2 “क्ल पि 


| सृक्तानि 


ष्र 
| २२ 
३५ 
४१ 


अवा ४ 
Br -& 


मन्त्रः 


७-९; १३१५ 


२ 
२२ 
वै 


१-३ 
१; १०-१२ 


१ 
१ 


१०; १६-१८ 


१६११ [०] नीची tri Trust 
गैर्णनोसूर्ची | 


द्वितीयं मण्डलम्‌ । 

मन्त्रसंख्या 

१ (९४) 

४ (४५७; १४८८; १४८७; ४६६) 

१ (६०७) 

५ (६००; ९१०--९१२; २००)[ सवेयोगः- ११+पुनरुक्ताः १ = १२] 
तृतीयं मण्डलम्‌ । 

१ (३१४) 

१ (७६) 

२ (६२; ५३) 


२ (९८; १००) 

"हे (१५५६; १५५८; १५५७) 

९ (१६९-६७१; १७०२; १५७५-१५७८; १६९३) 
१ (६०) 

१ (६१३) 

६ (१४७७-१४७९; १५३८-१५४०) 

१ (७९) 

१ (३२९) 

१ (१९५) प्नि 
३ (२४६; १७१९--१७२०) Er 
४ (३७४; १६५; ७३८-७३९) क 
१ (२१०) 

१ (३३८) ने पर 
४ (१४६२; २२०; ६६४-९३५) [ सवैद़्ोगः= ४२+पुनरुक्ताः ७-४९]... 


चतुर्थ मण्डलम्‌ । 


Es 
म 


१ (६०६) 

१ (६९) 

१ (१२) 

१ (२३) 

३ (४३४; १७७८-१७७९). 

१ (३०) £ 
१ (३३५) “१४ mre 


१ ( २ ०३) ल्कब“ चेक कर क; wt FP EE 


CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection... | 


> 


Digitized ह ngotri Trust 
सा हित 


पि 
~ | 
य 


मंत्रसंख्या 
3 ३ (१६९; ६८३-६८४) 
ह १ (१८१) 
नि १ (३५८) 
१ १ (८०९) 
दु ३ (१६२८-१६३०) 
१-३ ३ (१७२५-१७२७) 
ठ ३ (१५९६-१९८) सवंयोगः= २५५ पुनरक्ताः २ = २८ ] 
पचम मण्डलम 
१-३ ३ (७३; १७४७-१७४८) 
१-५; ९ ३ (४२५; १७३९: १७३८; ४१९; १०२३; १०२४) 
१ ? (८१) 
१-२; ६ ३ (९०७: ९०९; ९०८) 
२-४ ३ (१४०५ - १४०७) 
१ १ (८८) 
fd १ (८५) 
१-२; ४ ३ (४४८; ११०८-११०९) 
७ १ (८६) 
१-२ ३ (१५२१-१५२३) 
र) १ (४१९) 
१ १ (३१५) 
१ १ (२६६) 
१-३ ३ (३४५; ११७२-११७४) 
९७-१५ २ (१८२६-१८२७) 
Ei (११४३-११४५; १४६६-१४६७) 
१-३ - ३ (९८५-९८) 
३ अ ३ (४१८; १७४४--१७४५) 


३ (१७५२-१७५४) 

३ (४२१; १७४१-१७४२) 

१ (१४१) 

7 (४३२ ) सवेयोग;< ५२ + पनरुकता। ८ ६१० ] 


` पं मण्डलम्‌ 


Collection #6 ३२4 ` ः 


सुक्तानि 

Cd 
i 
१६ 
१७ 
२४ 
3२ 
४१ 
४३ 
ड्ड 
४५ 


मन्त्राः 

१ 

७-९ 

१-३; १०-१३; १६-१८ 
२८; ३४-३९; ४३-४५ 


न 


DN ७०० ७७० -€) , ७ 
| 
x 


१२२-२५२८ 
१-२;१;७;९ 
११ 


१० 


वि) 
oc 


CS Sd 
o । 
Eo) 
च्छ 


॥ 40१९ 


Digitized by बी otri Trust 
मन्त्रगणन [तूः 


मंत्रसंख्या 


१ (६०९) 

३ (१५६७--१५६९) 

२० (२; १४७५-१४७६; १; ६६१-६६२; ९; ७; ७०६--७०७; २२; ४; 

१३९७; १३९८; १७०५--१७०७; २५;१३८४- १३८५) | 

१ (४५४) ८ % 

१ (६८) 

१ (३२२) 

४ (३५२; १४४१--१४४३) 

१ (३९२) 

२ (३५१;३५७) 

३ (१२७;११५;१६६७-१६६८;१४६;२०१) $ 

३ (२३४;८१०;२८६;५८३;२६२;२६३) 

१ (३३३) 

५ (३५,७३४;३७;४१;१६२४) 

१ (१०५) 

२ (१५९५;६१०) 

१ (१५९३) 

२ (२०२;१४८) 

१ (७५) 

१ (२८१) 

९ (८५३-८५५;९९ १-९९३;११४९-११५१) >. 

१ (१४६१) खु 

१ (३७८) हः 
(१८६३;१८३६;१८७०;१८७२ ) [सर्वयोगः =८१+पुन रुक्ताः १०२९१] 


सप्तम मण्डलम्‌ 


३ (७२,१३७४-१३७५) 

३ (१२१९-१२२१) 

१ (७८) 

१ (७०) 

३ (१३०४-१३०६) 

३ (१३८१,२६;२४) 

६ (8५; ७५०; ६१; ३८; ५५; १५१४) 
१ (३१३) र 
३ (३९८; ९२८-९२९; १७९८-१८००) ` 


0) उ कबिदसदिती" Trust 


मंत्रसख्या 
१ १ (३३०) 
१ १ (३१४) 
१,३ २ (३१८; ५८७) 


१-४, १०-१२ ७ (१५३; ७१७-७१८; १३२; ३२८; १७९४; १७९५ 
१-२ 8, ८; १४-१६, १६ (२८४; १६७६; २९३; २८५ २८०; १६८३; २७०; ३१०; १७९७: 


१८-२४; २६-२७ २१८; ८६८; २३३; ६८१; २०९; २५९; १४५७) 
१ १ (४३३) 
३ १ (२४१) 
> ६ (१३५१-१३५३; १०३७-१०६९) 
१-२ २ (३०४; ७५४) 
१-२ २ (३०३; ७५२) 
१-३ ६ (९१६-९१८; ८००-८०२) 
४-७ ४ (१४३०;१६२६;१६२५;१६२७) [सवेयोग।=9६+पुनरुकताः१४=९०] 
अष्टमं मण्डलम्‌ । 
१-२; ५-७ १० १२, १२ (२४२; १३३१; २९१-२९२; २७१; २९५१ २४४; ५२; २०७; २४५ 
१८; २०; २४; २५; २६ १३९२-१३९३) 
१-३;१३-१९;२५-२७ १३ (१२४,१३५-७३६;१८०४;२२५;१८०६;१५७;७२०;७२१,२२७;१२३, 
१६५९,१६५८) 
- १-८१५-१७ ११ (२३९; १४२२) २५०) १६०८; २४९; १५८८३ २५६; १५७४; २५१; 
१३६३, ३०१) 
१-४, ७-९; ११ ८ (२७९; १२३२; २५२, १७२२; १६०५-१६०६; २७७; ३०८) 
अ १ (२१९) 1 
१-६;१०-१२;१९]२८;२० १२ (१३०७, १३०९; १३०८; १३७; १८२; १६५२; १५२; १५०१३१५०२ | 
१८७; १४३,२०) 
422 ३ (८११३७-१११८) ड 
१, १६ २ (३९४; ३८४) 
१-३ ३ (३८१; ७४७-७४८) 
१-३ ५५७-८; १३ ७ (१२२; १८३५-१८३६३ १२१; १६४०-१६४१, २११) 
१; ४-९ ७ (३८२-३८३; ८८१-८८२; १६४५-१६४७) 
4 १ (१४४) 


1२; ११-१४ 
१० १८ 
5१५५१९ 


७ (१९१; १६७-६६८, १५९; ७२६-७२७; २७५ 
३ (१०९ ३९७,३९५) 


०२०/३७९ "०(९७९,११2८१ ४२३; १११; १५६०; १०८) १८२३) 
> ३४४: न “४ 


सक्तानि 
iS 

२० 
२१ 


पक - 1 को जा को शा 1 
NINO का yr ७ 


NN 

NN 
fe Ee ८. 
व्य शि 7 # ०७ § ~ 0 ७ 


मेत्राः 
१; २१ 
१-३; ५५ ९; ११; १३-१४ 
१; १३-१५ 
र्‌; १३-१९; २४ 
१ 
७; १०; २९ 
१-४; ७-१० 
१-३ 
१-३ 


॥ 
२८५४०-४२ 


१-९; ५; ९-११; १५; १९, 
१-२;५-८;१३-१४;१७-१८ 


पप मन्न कश 7५७ (शा 
मंत्रसंख्या 
२ (४०१; ४०४) 
८ (४२८, ७०९; ४०२; ४०७; ४००; ४०३; ३९९; १२९०) 
४ (१०३; ११४; १०६; १०४) 
९ (३९०; ३८६; १५१०-१५११; ३८५; १६८५, १६८६; ३८७; ३९६) 
१ (४८) 
३ (२३०; २१७; २२३) 
८ (२६१; ८९५-८९६; २८९; २९७; १६९७, १६९८; २६२) 
३ (३४८; १९०९; १८०८) 
३ (१०७३-१०७५) 
९ (१५४१-१५४३; १७११-१७१३; २७; १५३४; १५३३) 
१२ (१२२; १३३९; १३४०; २१६; १२६; १६१ ७२२; ७२२; १२१; 
२०४; १३४; २०७; १०७१) 
४ (१९३; २०६; १८६; २६५) 
२ (२३५; ८१२) 
३ (३००; १६०९-१३१०) 
२ (१६७७-१६७८) 
१ (२८२) 
१ (३४७) 
८ (१५५२-१५५३; ४२; ३६; १५४५; ४३; ४६; ३९) 
१० (२९०;१२३४;२५३;१५८०,२४०;१५८२।२७४,१३२२;१४५८; १४५९) 
१ (३९१) 
१ (३५५) 
३ (१९४; १२५५; १४२) 
४ (२२७; ६८८; २७२; १६९२) 
४ (३५४; १७७२-१७७३; २६४) 
६ (३६०, १५१२; १६८; १४९०-१४९१; २६२) 
७ (२७३; ९३४; २४३; ११५६; २७८; ८६२; २६८) 
४ (६; १५५४-१५५५; ४९) 
६ (१६०४; १६०३; ११७; १४८०-१४८२) 
५ (८७; १५६५-१५६६; ८९;२९) 
३ (११; १६४९-१६५०) 
३ (९८८-९९०) 
३ (१६७; ७२९-७३०) 
१ (१६२) 
१ (१३८) 
७ (५; १२४५-१२४६; १५४९-१५५१; ३४) 


CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection. 


0 झफ्के सकिता047 Trust 
दरात मत्रसंख्या 
१; ३; ५-७ ५ (२५८; २५७; ६०१; १४३०-१४३१) 
१-२ ५-६ ४ (२६९; १४९३; २४८; १४१२) हट 
2-9, ७-१०; १६; १९-२५; २० (१५५; ७१४; ७१५; १४५; १७०; १९४२; १६४४; २११; १९३ १५८ 
` २८-३१ ७२३-७२७; १९७; १६६१-१६६२; ११८५२३२, ८९१-८२३; १२८) 
१-४,७-९,१३;१७-१९:२३; १९ (१२५४ १४५१-१४५२; १२६; ११९; १२२३; १२२४; ५९५; १८८१ 
२५-२६;२८;३१-३४ १४०; १५८३; १५१; २१३; २०८; १७३; १५०; १७९१-१७९२; १९९) 
१; ४-६ ४ (१४९; १७४; १७८६-१७८७) 
;४-९ ७ (३४९; ३४६३ ८८४; ८८५५ ३५०; १४०३; १४०४) 
; १३; १६ ३ (३२४; ३२३; ३२६) 
; ४; ७; १०-१३ ७ (२५४; २६४; २६०; ३७०; ९३२; ९३१; ४६०) 
-१२ १२ (३८८; १०२६-१०२७; ३९३; १२४८; १२४९; ४०६; ७११-७१२ 
४०५; ११७०-११७१) 
१-५७ द (३०२: ८२१४; २६७; १३२०; ३१ १; २८३) 
५; ११-१२ ३ (२५५; २७६; १७८९) 
४; ७-९; १३-१५; २२ ८ (१८; २१; ९४७-९४८; १३; १५७१-१५७२; १९) 
१-४; ६-९१२ ९ (४७; ५१; १५१६; ५८; ४४; १५८४; १०७; ८७९; ११०) 
[ सवेयोगः ३६२ + पुनरुक्ताः ८८ = ४५० ] 
नवम मण्डलम्‌ । 
१-३ ३ (४६८; ६९०; ६९१) 
नी १० (१०३०-१०४१; ४९७; १०४३, १०४४; १०४६; १०४५) 
१-१० १० (१२५६; १२६१; १२६०; १२५८-१२५९, १२५७; १२६२-१२६३; 
७५८; १२६५) 
१-१० १९ (१०४७-१०५६) 
१ १ (५०६) 
स्ट ९ (११२८-११३६) 
2-९ ९ (११७८-११८४; ११८६, ११८५) 
१-३ ३ (४७३; ९२७, ९३६) 
१-९ ९ (१११९-११२१ ४८५; ११२३-११२७) 
१-९ ९ (६५१-१५३; १४४४-१४४९) 
2-९ ९ CE १२०४; १२०३) 
१-९ ९ (११८७-११९०; ११९२; ११९१; ११९२-११९५ 
दु १ (४८६) १५ = 
< (१२६६-१२६७; १२६९, १२७ 9 EE 
१ १२७१, १२७०; १२७२; १२६८; १२७३) 
0020. Pr €0१५/६९६६:५१२९११००"- त १000020 ४5 


Digitized by eGangotri Trust 
मुन्नेगणनासूची | 


सूक्तानि मन्त्राः मन्त्रसंख्या 
१९ १-३, ६ ४ (९९९; १००१; १०००; ७३१) 
१० - ९-७ ७ (९६८--९७४) 
२३ २ १ (५०२) 
२४ १-७ ७ (९६१-९६३; ९६५; ९६४; ९६६; ९६७) 
३ र्र ॥ ३ (४७४;९२१; ९२०) 
२७ १-६ ३ \१२८६ - १२८९; १२८५; १२९०) 
श्ट १-5 ६ (१२८०-१२८४; १२९१) 
२९ १-३ ३ (१७१५-१७६७) 
३९ १-२ ३ (४७७; ७७१; ७७०) 
३३ १-६ ३ (४७८; ७६५-७३६; ४७१; ८७०; ८७१) 
३६ १ १ (४९०) " न 
३७ १-६ ६ (१२९२-१२९७) 
३८ १-६ ३ (१२७४; १२७५; १२७९; १२७६; १२७७-१२७८) 
३९ १-६ ३ (८९८-८९९; ९०१-९००; ९०२-९०३) 
१-३ ३ (४८८; ९२५; ९२६) 
१-६ ३ (8९१; ८९३-८९७) 
२। ४ २ (७५९-७६०) 
१ १ (५०९) 
१ १ (५०७) 
१-५ ५ (८३६-८३८; ८४०; ८१९) 
१-५ ५ (१४३५-१४३९) 
१-५ ५ (१२०५-१२०९) 
१-३ ३ (४९९; १२२७; १२२६) 
१ १ (४९६) 
१-४ ४ (१७१४-१७१७) 
१-३ ३ (७५५-७५७) 
१-४ ४ (९७५-९७८) 
१-४ ४ (१७६१-१७६४) 
१=४ 8 (५००; १०५९; १०५८; १०६०) 
१-२२; २५-३० २८ (४९५; १२११-१२१२; ७८७-७८९; १०८१-१०८२; ४६ 


५९२; ४८७; १३३६; १३३७; ४८४; ८९१; ८९०; ४७ 
८१७; ४९४;५१०; १२१४-१२१५; ४७९१ ७७९-७ 
१-१०; १९; २२-२७ १७ (८३०-८३२; ४७३; १००९-१०१०; ९७९-९८१; 


११ ७-९। २२-२७ १० (५०११ ४९३१ १२१७-१२१८; ४८३; 


CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection. 


न्ञाः 


१-९० १३-१५ 
२२-२४; २८-२० 
१-६; १०-१२१ 

१६-२४;२८-३० 


१०-१२; १९-२१३ २५- 
१-३; १६-१८; ३१-३२ 


र्‌ 


डगी 


00 411 प्र 
। हा 
NANA ०७ 


~ 
1 


NO AN IO AN + 


३७-३९; ४३-४५ 
१-४ 
55; 9 


१; ५-७; १३; १७-१९ 
१-४; ७-१५; २२; २९; २१ (५२६; १४००-१४०१; ५३५; ५२४; १११७-१११८; ५४०; १०२०- _ 
३४-४२; ४९-५४; ५८ 


१-६ 


i रद नि Sd शक ४ 


१३ ५-७; १०; १२ 


__ CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection. ११०३३ ११०२; ५५३; १३८७-१३ ८) 


Digitized by eGangotri Trust 
सामवे दसंहिता । 


मन्त्रसंख्या 
,७८२;७८३१, 8८२; १०३५ १०३६; ९५८-९६०; ४८१; 
१९ (५०४; न ह ४७२; १०७७-१०७८; ७... 
०४-९०६; 8८० ७८६, ७८५} ४६९; ८०४-८०१ ८२९८२५; 
लख ८ रट २६, ११६३-११६५५ ४९८; ११३८-११३९) 
२७; ९ (६५७-६५९१ ६२७; १५१९-१५२०; हक) 
८ (१२२३-१२२५५ १८१० १८१२; १८१६१ १९९८-६ १९९) 
१ (५६२) 
३ (१३७१-१३७२; १३७०) 
३ (५६०; १४२४-१४२५) ॥ 
३ (५५४) ७०१-७०२) 
३ (५५८; १२२९-१२३०) 
१ (५५६) 
१ (५५५) 
३ (५६२, १३१८; १३१७) 
३ (५६५; ८७६, ५९६) 
१ (५६१) 
१८ (८८६; ८८८; ८८७; १०३१-१०२३३; ५५७; ११५३-११५४१ ५५९; 
८२२-८२३; ९५७; ९५६; ९५५; ५६४; १६१५-१६१६) 
2 (५२३; ६७८-६७९१५३१) 
३ (१४७१-१४७३) 
४ (५३६; ५२८; १४०९-१४१०) 
१ (५४३) 
३ (५३८३ १४१९-१४२०) 
2 (५३९) 
२ (५३०; ५४४) 
८ (५३३; ५२७; ९४४-९४५; ५३२; ११७५-११७७) 


१०२१; ८०६-८०८; ५३७; ५३४; ५२५; ८६०; ८६१; १३५६३ 
१३५८-१३५९; ५२९; ५४२; १२५४; १४२६-१४२८; ५४१; 
११०५-११०६; ५९०) 
७ (५2९; १२४०; १२३९; १२२०; ५५२; १३३१; १६८०) | 
६ (५५१; १६३१-१६३३; १६३७-१६१८) 
४ (५५०; १०१६-१०१८) > 
१५ (५४५; ६९८-६९९; ५४७; ८७३-८७४; ५४६; ८१९-८१०;५४८; 


४ (५७०; १०१४, १०१५} १० १) 
os SN र 


Digitized by eGangotri Trust 
मन्त्रगणनानूची | 


सूचानि समन्ताः मंत्रसंख्या 
१०३ ११२ २ (५७३; ५७७) 
१०४ १-४ ४ (५६८; ११५८-११५९; ५७५) - 
१०९ {5 ३ (५६९; १०९९-११००; ५७४; १६१२-१६१३) 
१९३ १-४; ७-१४ १२ (५२६; ६९५-६९६; ५६७; ५७१; १३२७-१३२८; ५७२; ९४१-९ 
५७६; ७७ 
४८२ १-६; ८-१७; १९-२३; २२ (५१२; १३१४-१३१५; ५११; ६७६; ५१९; ५१५, ९९८; 
२५; १६९०; ५१४; ७६८; ५१८; ८५७-८५८३; ५२०; ५१६; ९ 
५१७; १०८३; ५२१-५२ 
१०८ १-११; १३-१४ १३ (५७८; ६९३; ५८३; ९३९; ५८४-५८५; ५८०; १३९५; ५७९; १० 
टर्‌; ७८२; १ ) 
१०९ १-७; १०-१३; १४ (४२७; १३६९; १२६८; ४२९; १२४२-१२४३; ४३६; 2२०; १ 
१६-१८ १३३४; ४२१; ११६०-१९६ 
११० २% ९ (४२८; ४३२;१३६५; १५०८; १५०७; १४९५; १५०६; १४९४३१४९३) | 
१११ १-३ ३ (४६३; १५९२, १५९१)= मंत्र ५४९+९३ पुनरुक्त = ३४५ B= 
छे 
दशानन सण्डल 2. 
९ रिज; ३ (१५४३-१५४८) | ९० १-५ ५ (६१७, ६१९-६२०; 
पल जज १ (१८३८) | ६१८; ३२१) 
< १ १ (७१) | ९१ ५-८ ४ (९८२; १८२४; 
९ १-४ ४ (१८३७-१८३९; ३३) | ९८३-९८४) 
00 १ १ (३४०) | १०३ १-१३ १३ (१८४९-१८५९; | 
| १ १ (४२०) | १८३१-१८६२) 
२३ र १ (३३४) १०५ १ र 
२५७, - १ १ (४२२) १०५७ र 
४३ १ १ (३७५) १२० १-३ 
४६ १३ ५ २ (७७; ७४) १२३ ६-८ 
४७ ९ १ (११७) १२१३-००७७१ 
३ (३२५; १७८३-१७८४) १३३ १-३ 
१ (६५) १३४ १-२; ६-७ 
२ (३३१; ३१९) 
१ (१५८९) ` १४० १-६ 
२ (८०; ९५) १४१ ३; 
१ (३३९) RN 


CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collectio 


Digitized by ची ngotri Trust 


अन्त्रगणन 
: मन्त्रसंख्या 
र १ १ (३१६) 
३-४ २ (१८६७--१८६८) 
१-२ २ (१७५; १२०) 
१-५ ५ (१५२७--१५११) 
१-२ ३ (४५२; ११११--१११२) 
१-३ ३ (६२८; १४५४-१४५५) 
१; ४ २ (४४३; ४५१) 
र १ (३१२) 
र १ (१८७३) 
र्‌ १ (५९९) 
१ १ (१९२) 
१-३ ३ (१८४; १८४१-१८४२) 
१-३ ३ (६३०-३३२) 
१०२+८ पुनरुक्त = ११० 
१ प्रथमं मण्डलं २०६५३१ पुनरुक्तः = २३७ 
२ द्वितीयं मण्डलं ११+ १ टी = १२ 
३ तृतीयं मण्डल ४२+ ७ हि र छर 
४ चतुर्थ मण्डलं २५+ ३ 5 ठ 
, पञ्चमं मण्डले ५२+ ८ = ६० 
षष्ठं मण्डळं ८१+१० SS 
सप्तमं मण्डल ७६+१४ द Sc 
८ अप्रमं मण्डल ३६२+८८ न = B५6 
९ ५४९+९६ “SR 
१०२+ ८ कर = ११० 
हर १५०४५२६७ MF 
न ऋस्वेदीयाः ९९+ ५ त 
१: १६०३५१७२ तक 


"पा ४श्गॅगनति९ Trust 
पूर्वाचिक-आरण्यक-महानान्नी-मन्त्रसंख्वा | 


€ 
पूवाचिके प्रपाठकः दशतिः रि 
पूर कः दशतिः सायणभाष्यानुसारेण 
अध्यायाः ५- खण्डः 


का (3 १ ण 95105 2 
प्रपाठ प्रवमाध; देशतय;- १; २; ३ ४; ५-५ अध्यायः- १ 


>) 
मत्रा।- १०; १०; १४; १०; १७ 5 ५४ 
~ र 
ह्वि्वायोर्थः दशतयः-६, ७, ८; ९; १००५ 
मंत्रा: ८; १०; ८; १० ६२ ४२ 


~ री Fn 
अपाठकः २; घथमोधः दुशातयः- १; २; 8३; ४; ५८५ “खण्डाः १२; मंत्रा- ११४ आदेयं 1 
मत्ना;- १०; <; १०; १०; १० = ४८ &अध्याय:- 


१ 
ह्विवीयोधेः ददातयः- ६; ७; ८; ९; १००५ * 
मत्नाः- १०; १०; १०; १० ९२ ४९ 


प्रपाठकः ३; प्रथमोधेः दशतयः १; २; ३ >8;1५२५ >खण्डाः १२; भंत्राः- ११८ 
मंत्राः- १०; १०; ९; १०; १०८४९ +अध्यायः- ३ 


द्वितीयोधः दशतयः ६; ७; ८; ९; १०८७५ 
मंत्राः- १०; १०; १०; १०; १० = ५० 


प्रपाठकः ४, प्रथमोध; दरातयः- १; २; ३; ४७ ५२५ 
मंत्राः- १०; १०; १०; ९; १० = ४९ 
द्वितीयोऽध ददातयः-+६; +9; ८; ९;१०=५ खण्डाः १२; मंत्राः ११९ 
मंत्राः १०; ८; १५; ११; १० = ४६+अध्यायाः ४ 


१ 
प्रपाठक; ५; प्रथमोधः दशतयः १; २; २ 8; ५०५ 
| मंत्रा ८; १० १०; ८; १० = ४६ 
| द्वितीयोर्धः दशतयः ६; ७; ५८; ७९; १० = ५ %खण्डाः १२; मंत्राः ११५ (३५२) पेन्द्र पवे 
| मंत्रा:- १०; १०; १० १०; १० = ५० ®अध्यायः- ५ 


> ६; प्रथमोधेः दशतय:- १; २ २; ४ ५-५ 
मंत्राः- १०; १४; १२; १०; १२ = ५८ 

द्वितीयो: दशतयः कि ७ ८ ९; ०=४ खण्डाः १११ मंत्राः ११९ 

मंत्राः- २; १२; १२; ८; ३१ 

द्रहातय= १ २; २; ४ ५3 ५ अध्यायः= ६; ५ खण्ड मंत्राः 

म्रा ९; ७; १३ ११; १४ = ५५ आरण्यके २ प 


जन 


(९) आरण्यकं 


( नेगेय ) महानास्री मंत्राः १० 
वा सध से) “1. आ 


CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection. 


कद y हती Trust 
स्‌ 


आद्याक्षरानसारेण सन्त्रसर्यासूची । 


© 
° 
° 
१ 
° 
© 
5 
० 
० 
० 
० 
छ 
0 
9 
० 
० 
० 
० 
0 
£] 
© 
० 
2 
S 
® 
9 
० 
७० 
७ 
० 
७ 
४ 


० 
रे 
७ 
० 
० 
० 
१ 
० 
० 
० 
० 
° 
० 
० 
० 
१ 
० 
० 
० 
१ 
° 
० 
० 
° 
° 
° 
° 
° 
° 
० 
० 
द 


सामगानमंत्राः येषां सामगानं नास्ति ते मंत्रा योग संभिश्चितमन्त्रगान॑ 
एकवारं दिवार त्रिवारं एकवारं द्विवारं 
१९२ प्‌ ६४ ९ ३११ 
६४ १७ २६ १०७ 
९१ २५ २७ १४६ 
प्‌ ० १ दद 
४४ ११ २५ ८१ 
४ ० ३ ७ 
> ७ ४ ११ 
३१ ११ ४० ८३ 
te ° 0 
२ १ ० 
हु ० ० 
> ३ ९ 
११ ३ दद 
र्‌ ° १ 
है ४ 
८ 4 ३ 
१२६ २६ ४१ 
६ र्‌ ५ 
४ 4 ३ 
३ < 


4 6 ० ,७ .७ ० “० ०० -७ ७ Oo ~ 0 OW ३ 6९७ 6 60.0 ० छ छ 6 छ छ ७ २० त क कल 


त्रिवारं चा आगता मन्त्रा १८७५ 


3 ७ a Roe 
I Trust 


सामवेद-देवतामां वर्णानुक्रमसूची । 


अझ्िः | इन्दर; दधिक्रावा मित्रः विश्वेदेवा; 
अझ्िः वेश्वानरः इन्द्रा द्यावापृथिवी मित्रावरुण विष्णुः 
अञ्चामरुतो इन्द्रापर्चतों प्रजापतिः रात्रिः वेनः 
अङ्किरः इन्द्राबृहस्पती पूया रुद्र; वेश्वानरः 
अदितिः इन्द्रवायू वरुण; सविता 
अरण्यानि उचा बृहस्पतिः बात; सरस्वती 
अश्विनो ऋभवः त्रह्मणस्पातिः वाजिनः सर्वान्‌ 
आदित्याः गौः भगः वायु सयेः 
आपः ताक्ष्यः मरुतः विश्वकमा सोमः 


साथनभाष्योक्तदेवतानां सूची । 


अन्ने पवमानः बहुः खुरः शास्त्रा 
अयमा पवमानसोमः यूपः सापराज्ञी साम एतत्‌ 
आत्मा पवमाना५ध्येतुस्तुतिः लिगोक्ताः सवै देवाः संग्रामाशिषाः 
ऋतवः पुरुषः सद्खर्पतिः स्रष्टा सवात्मा 
सामगानसूची मु 
पबे एकस्याः ऋचः द्वयोःत्रयाणां वा सर्वयोगः सामसंख्या सामगान संख्या 
सूक्तानि ऋचां सूक्तानि 
E>? १५ २०७ २२२ 
२ 88 १०८ १५२ ऊह्यगानय्रंथे गान | संख्या 
१97 ..३ ३२ १२६ १५८ २१-१ पकचेस्य र ग्ामगेये -- ११९८ 
Ee १३ १३३ १४६ १८८+ त्यचेस्य २ आरण्यके -- २९० | 
| प्‌ १७ १०४ १२१ २०९ सूक्तानि 
११ २९ XB 
११ ७३ _८७ 
परा ७२२ ९३६ 


CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection. 


~ 


Digitized by eGangotri Trust 


_ अस्मान्मन्त्रात्‌ पञ्चविंशानि वाधिकानि गानानि भवन्ति, तेषां मन्ञाणां सूची, 
तेषां गानसंख्या च | 


~ 
Fe 


सामवेद ंत्रक्रमसंख्या सामवेदभन्त्राः ९ ऋगवेद स्थानं } गानसंख्या 
१ ५११; ६७५ पुनानः सोम धारया (९।१०७।४) ६१ 
२ ५४५; ६९७ पुरोजिती वो अंधसः (९।१०१।१) ५९ 
३ ६९८ यो धारया पावकया (९।१०१।२) 3< 
Ee ५१२; १३१३ परि तो षिञ्चता सुत (९।१०७।१) ४४ 
Eu ५१८; ८५६ अभि सामास आयवः (९।१०७।१४) ४१ 
FR ३७६ दुद्दान ऊधर्दिव्यं मधुप्रिय (९।१०७।५) ३९ 
७ ४६७; ६७२ उच्चाते जातमन्धसो (९।६१।१०) ३८ | 
८ ६९९ तं दुरोषमभी नरः (९।१०१।३) ३८ डा 
७.९ ८५७ तरत्समुद्रं पवमान ऊर्मिणा (९।१०७।१५) ३१ 
1) 29 १३१४ नूनं पुनानोऽविभिः परिस्रव (९।१०७।२) २९ 
Be ५९३; ६७४ एना विश्वान्यये आ (९६१११) २६ 
EE ५४३; ८१८ अयं पूपा रायिभंगः (९।१०१।७) २५ 
E.R ` ५१६; ९२२ तवाह* सोम रारण (३।१०७।१९) २५ 
हः ४७०; ८१५ यस्तेमदो वरेण्यः (९।६१।१९) २५ 
५९३; ६७३ स न इन्द्राय यज्यवे (९।६१।१२) २५ 
४६८; ६८९ स्वादिष्ठया मदिष्ठया (९।१।१) २५ 
५४७; ८७२ खुतासो मधुमत्तमा (९।१०१।४) २५ 


प्रथमप्रपाठकस्य सामगानसूची 


॥ प्रथमः प्रपाठकः ॥ १४- सायं सबने न्रह्मलाम-वेझ्यस्य- 
॥ प्रथमोऽधः ॥ अच्छावाक 
सवन नाम १५-१६ सायं सवनं पंचमे आत्नैचे 


त... १७- माध्यंदिनसवने षष्ठ 
` माध्यदिनसवर्ने ज्योतिष्टोमे प्रथमं १८- सायं सवन ब्रह्मलाम-पृष्ठे 


(> अतिरात्र-- रि वन ७ 
अतिरा ही १९- सायं सवनं अच्छावाकं ,, 
४ io २०- सायं सवनं द्वितीय उक्ते 
0 ॥ द्वितीयोऽधः ॥ 
हक 06 साम सवनं नाम 
चतुः । १- सायसवर्न मे ८ 
1 क. व य त 
मड 3 ने सप्तम आतवे 


ब्रह्मलाम-राजन्यस्य नवम ,, 
CC-0. Prof. Satya Vrdt Shastri Collechon. दशमे पृष्ठे. 


ब्रह्मसाम-ब्राह्मणस्य | ३-८-माध्यंविन ले i 
९- 
इति उद्यगाने दशरात्रप्व॑ समाप्त ॥ 


०9१५१५ Trust [ २ २५ ] 


6 ~ ७ च 
पूवार्चिकस्य ग्रामगेथगानानां प्रपाठकानुसारेण सूची | 


प्रपाठकः प्रथममोउधः  दह्वितीयो$अधः सवैयोगः सर्वयोगः 
१ ३४ ३७ ७१ 
रै 8० ३१ ७१ 
दे _३९ % ३९ १८१ अश्निपवे _ अमिपर्वैगानसंख्या 
३ १८ ३१ ३१ 
४ १४ द्‌ ७० 
ने ३५ ३५ ७० 
२१७ ३५ ७२ 
७ ३३ ६ ६९ 
< ३६ ३४ ७० 
९ ३१ ३५ दद 
१9 ३४ ३५ ६९ 
११ ६ ३८ ७४ न ह ` 
१२ 8२ x ४२ ६३३ पेन्द्रपवे इन्द्रपवंगान सख्या 
१२ x ३१ ३१ 
१३ ३८ ३५ ७३ 
१४ ३६ ३० ६६ 
१५ ३६ ३० ६६ 
१६ ३९ ३५ ७४ कलन डक. 
१७ ३९ डी ०598 ३८४ पावमान पर्व सोम(पवमान)पवगान सख्या 


११९८ सर्वयोगः 
टिप्पणी-गायत्रं साम, प्रामगेथगानस्य परिशिष्ट अस्ति यत्प्रारंभ एव गीयते । 


स्स्स 


आरण्यकगानानां गानसंख्या 


प्रपाठकः प्रथमोऽधेः द्वितीयोऽर्धः योगः सर्वयोगः 
१ 77 २७ २८ प्प्‌ ह 
श ३४ 1 ३४ ८९ अककंपर्व 
35 vs २२ र 
३ ३० _ रप ५५ ७७ इन्द्वपवे हि 
SE 2. 2: तट के 
ती _. १९ २१ ८४०  शधवाषोगतपषे ` र्‌ ४० १२४ वाचोब्रतपवे 
श्र ( योगः-- २९० ) 
x 11 (शो महानाम्नी पवे. 


12 09० ७०” Nee 


१--- महानाम्नीसाम आरण्यकगानस्य परिशिष्ट बतेते। 
२- भाइण्डं साम, तथा तत्सावीयं साम,एते दे क्रमश ऊहस्य तथा ऊह्यस्य परिशिष्ट रूपे स्तोऽतस्तयोः पृथगेव गानं भवति 


१९ | CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection. 


क ७ शुद्र 


च प्रपा० 
टर 
|> 


६ प्रायाश्चित्तं 


प्रश अ८ 
२० 
२० 
२१ 
२5 
२० 


D i98१ ३४३९१ Trust 


उत्तरार्चिकस्य सामसूक्तव्यचस्था । 


उत्तराचिके ऊहगान॑ ऊद्दागान॑ 

(बहुधा) 

प्र १-३(म्रथमोऽधः) प्र० १-६ प्रर अ० प्र० १-१॥ 

प्र० § द्वि; तृतीयोऽधः ३ द्वि०अ-९ १॥-२ 

७-८ प्रथमोऽधः १०-१३ ३-प्र अधः 

८ द्वितीयोष्च १४-१७ ३ द्विश अ, 8-प्र० अथ 
८ तृतीयोशञ्ध १८-२ ४-द्वि० अध: 
९प्रथमाष्धेः द्वितायोऽश्रः ७ सूक्त २१ ५-प्र० अर्ध ः-९-साप 
अन्तिमं २२-२३ अन्तपर्यंतं 


ऊहे ऊह्य च सामसूक्तसख्या । 


ऊह प्र ऊह्य 
द्विभ अश तृ० अ० योगाः योगः प्र० प्रथमोज्धै; टी ्वितीयोऽधेः 
२० ० ४० 

२० ७ ४० 

१९ ० ४० 

२० ठ 2० 

२० ० ४० १ २० ९ 
७ ० २१ २२२ दशरात्रं 

२० ० २९ १: 

२१ ० ४१ 

२० > ३९ 2 १ ० ७ 
२० १२ ५९ १५१२ सवत्सर २ २० १४ 


ऊहं मननपूवक गानं, ऊह्यं मनर्नाय गान, यज्ञपुरुषस्य मचनपूवक्न उपासना कतेव्या हात दशनाथम्‌ | 


योगः योगः 
२९ २९ 


७ 
३४ 9१ 


9 
59 
0 
० १५८ पकाहः ३ २० ३ २३ २३ 
० 
| 
© 
० १४६ अद्वीन |! टे i 1 
टु १४ ° १४ ११ 
० 
० १११ सत्रं ४ 5 
SE जील बड या विक C0. 7४:१४ ति 
९ ५० प्रायश्चित ४ ० १० १० 


१ 


ड प्रायश्चित्तम्‌ 


2 9 


श्रौतयज्ञा! 


द्शरात्रः 


सत्रम्‌ 


उत्तरार्चिकसूक्तान 


प्रपाठक 


१ प्र० प्र अर्थ: 
» 9 द्वि० अधे: 
२ प्र प्र अर्धे: 
1) 9) द्वि० अध: 
३ प्र० प्र अर्धे: 
११, दि०्अधेः 
४ प्र प्र अर्थः 
9) » द्विऽ अधेः 
५प्र० प्र अधेः 


33 11 डि अधः 


६ प्र प्र अधेः 


७ ॥ द्वि० अर्थः 


म ९ 
5 9) तु० अघः 


७ प्रभ प्र अर्ध: 


1) » ह्वि० अर्धः 


१३ १1 तु० अर्धे 


८ प्र प्र अध: 
९ 
,) » दि० अघः 


» » तृ० अश्रः 
९ प्रश प्र5 अघः 


„ „ छि० अधः 
» » तु० भधेः 


"पङ्क्ति Trust 


CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collecti 


मिषु विनियोंगदरीकसूची । 


१ प्रथमं अहःत्रिवृत्‌ -- स्तोमः 


0: के पर 
२ट्वि० ,, पंचदश न 
३ तु० ११ सपदद १) 
४च० „ एकविंश १ 
५ पर ११ च्रिणव 
देष० , त्रयाख्चश 2) 
७स० „ चतुर्वि १9 
£ अभ.) पसलारका ह 
९ न? १३ अष्टचत्वारिंश ,, 

१० द० :, अत्यमझिशेम-भतिरात्रों 


गवां अयनम्‌ 


पकाः 
अञ्निष्टुतः 
सवेस्वारः, चातुर्मास्यानि. 


वाजपेयः; राजसूयः; इत्यादिः 
अह्दीनाः; द्विरात्र; अहमेणाः, एकादशरात्र। पोंडरिक इत्य 
बुषसन्धिः आदिः 
अतिप्रायश्चित्तानि 


ज्योतिषि; अश्निहोत्रं; माजन; यज्ञपात्रक्षपः; इत्यादि 
अप्रतिरथस्ूक्तं 


"पक भभिकसैबिकारो 11७ 


उत्तरार्वैकस्थ प्रपाठक-सूकत-मन्त्रार्णा सूची । 


नह प्रपाठक १ प्रपाठक २ प्रपाठक २ प्रपाठक ४ प्रपाठक ५ प्रपाठक ६ प्रपाठक ७ 


फन टन 


७० 
लि 
७ 
पु 
छः 
प्र 


प्रपाठक ८ 


सूक्त मंत्र 


नर 


मं 
प्र, द्वि तू, प्र. द्वि, तृ. 


मंत्र मंत्र 


संत्र 


मंत्र मंत्र मंत्र 


मंत्र 


। प्र.थ.द्वि.अ, प्र.आ.द्वि.अ. प्र.अ.द्वि.भ- प्र.अ.दि.भ. प्र.अ.द्वि.भ. प्र.द्वि.तू. प्र, दि. तु. 


कभ हश. हाका 


UTR ००० 


हो कश तभ तश हण त ब्र SES, ° 0 1000 (की: a - Ce. 


०० ०० ७ ता ar की त तट gy ० ७ ० < 


क्र धनी हट NNR YN न Wr हान 


NNN पण दश भी हन तथ छट ID ° 

पन पछ" हट भि रि शि गरि थि कि शि छन छ तभ हशी हाथ तश ८ 

प्रि हट तश पि रि तारे हश हश हे हॉट तश. ० ० ० = ० 
000 ०० भि ०१ 02 0७6 0.0 ०४१ प्रशि हरि हरि भि रि शि तश gr ५" 

हट तट gr तथ तश mr © ने 
क्ट कीट तीर 20 00 कीट तश तट हश I तट ° 


2 NEN तश शशी होट ७ ०. 0० ७7) ००० यक, (>, > 
WUT UU हट तश तश NINN हरी हशा गि " 
त तान 


तरट हट तश तश हगि रि शि २७० DN IN ठगि 


क्र ह भग हश तश छ mm 
हट त तथ तट तट हिट तारे तशी हो छो तशा रि तो हश कीट त oY ०” 


9 090 0४ 0097 छि परि हरि हि gm’ ४४७7 हशा. mM 
७७४ तश तथ RC ST हरि 9 


a हन ही हशी कक परि गि थि gy किट हर कका हर कट वश शा = 
हट हि हट कोट 70 छ फि हशा 32. कि किए फर तशा कोट हता छि + 
क्ट YN mo > 


कट कन ताल हन हट किट तीर किट छ भि मि कोट रि कशा कन हक को घड झि 


बज 


२,५५, ५३, ६९,७६, ८३,५९, ८०, ९४, ३९,५३,५४, ४६ 3२८,४४, ४०,५४,१४,५१ ३२,२७. 


मन्त्राणां न्त्राणा सर्वयोग हदय १२२५ 


CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection. 


Sp SS 


0क्किकाणमासूची'1 105 य 


उत्तराचिकस्य सूक्त-मन्त्रसंख्या-सूची । | 


1 


(भ) सूक्तसंख्या मंत्राणां सुक्तानि 
प्रपाठळस्य प्रथमेइध द्वितीयेऽर्ध एृतीयेऽ्े 
(१) २३ २२ | १ १३ 
(१) १९ १९ ३ ६६ 
(२) २२ २३ ३ २८७ 
(४) २४ १४ ४ ६ 
(५) २० २३ २० ५ ४ 
(६) ११ २० द ल 
(७) _ १६ १४ २१ ७ र 
(८) १४ १९ १८ ८ र 
(९) १८ १३ ९ ९ रै 
ही १० ३ 
१२ २ 
(१६७) (१६७) (६८) 822 


उत्तराचिकस्य प्रपाठकांष्यायव्यवस्था । 


प्रपाठक भ्रध्यायाः 
fo प्रक भ० द्विं० भ० तब २५ 

१ ९... १. जुळ 
१ र ३ (३ 
१ २ sR द्‌ 
१ र ७ < 
१ श्‌ ९ १० 
१ २ ३ ११ १२ 
— र ३ १४ १५ 
१ २ ३ १७ १८ 
१ र ३ २० 


छि ० दहित Trust 
संमि्रसाममन्त्राणां वणानुक्रमेण गानसूची । 


सामवेदमन्त्राः (मन्त्रक्रमाइ;) उत्तराचिके स्थानं गानस्थानं 


अद्ब्धः खुरमितरः (१३१४) उ० ५ २ १२ ३-९-३-९ 
) इन्दुरश्वो न कृत्न्यः (६९८) 
शेषं 'अभि प्रियाणि पवते-'वत्‌ ३० १ १ १८ ३९-१-१५ 
) उत्सो देवो हिरण्ययः (६७५) उ०११ ९ ३-६-२-३ 
 शेषे-'दुह्ान ऊधद्दिव्यं-'वत्‌ 
दुद्ानो बच्न ऊचनि (९२३) उ०३ १ ११ ३-८-१-१९:३-८-१-१ १४३ -९- 
- २-२।१२-१४ 
) परिधा रति तां इहि (९२९) ३०३ १ ११ ३-८-१-१८।३-९-२-१४; 
3 ४-४-२-१ 
) पवमानाभ्यषासि (१०७९) उ०४ १ १२ ३-८-२-८,३-९-१-१२।३- 
ह. १९-२-१४ 
(७) प्रत्नं सधस्थमासदत्‌ (६७६) उ०११ ९ ३-६-१-४ 
शेष-दुदान ऊधरदिव्ये-वत्‌ 
(८) प्र दिन्बान ऋतं बृहत्‌(८५७) ३०१२ ९ ३-२-१-१४।१५ 
१ शेषं-'अग्रिसोमास आयव।-'वत्‌ 
मत्सरासो मद्च्युतः(८५६) उ०२ २ ९ पक 
मन्द्रया याति धारया (९९७) ४०३ २ १२ 


IE ३-८-२-३,३-८-२-१३ 
ब्रृषो अचिक्रदद्रने (१०८०) . ३०४ १ १२ 


जनी ३-८-२-९ 
E गोभिरुत्तरं (१३१४) उ०५ १ १९ ३-५-२-७ 
शेषं - नून पुनानोञ्चिमि”-बत्‌ 
[यो दीर्घजिद्'ं (६९७) उ० १ १ १८ ३-२१-२-१,४-५-१-८।१२ | 


खोममद्रिमिः (१३१३) ३०५ २ १९ 


र ४-१-२-७ 
दुग्धाभिरक्षाः (९९८) उ० ३ २ १२ 


३-८-२-४ 


_CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection. 


Digitized by eGangotri Trust 
मन्त्राणनासुची। 


ऊहगाने दशरात्रप्षेव्यवस्था । 


प्रथमप्रपाठके प्रथमो ऽधः प्रथमे दिने 


साम सवन प्रथमदिने नाम 
१०९०३ माध्यंदिन त्रिवत ¬ पावमान 
8 न स्तोमगान i 
( ऋचांमण्डलं ) 
क छ १9 ४ त्रिवृत्‌ मेत्रावरुणं पठ 
६-१३ तृ० सायंसवन आभेवं पवमानं $ 
१४ ११ ५ यज्ञायज्ञीयं, भमिशेमै 
१५- १७ 23 ११ उक्थ्यं 
| १८-२० अतिरात्रः § षोडशी कै 
| न्ड क 
| प्रथमप्रपाठके द्वितीयो ऽधः छि 
१ अतिरात्रः रिद्‌ प्रथमः पर्य्यायः 
| २ व ट्‌ मध्यम ,, 
| ३ -< 21 2? एकाइ-सत्रे 
९ छु डो अभिचयने 
१०-१८ 21 3» 32 
द्वितीयदिने 


मध्यंदिनं 


११ 


द्वितीयप्रपाठके प्रथमोऽधेः द्वि० दिने क्रमेण 


१ माध्यंदिन त्रिवृतु 
3१ 
सायं सवन 


भित 


00-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection. धि 
0 कुक शः "जी: 


माध्यंदिन 
( पी ) 


द्वितीये प्रपाठके द्वितीयोउथः 


(सायं) सप्तदश 


ठतीयप्रपाठके प्रथमोऽघेः चतुथेदिने क्रमेण 


सायं चतुविश 


तुतीय प्रपाठकः प्रथमोऽधः षञ्चमदिनारम्मः 
सवन . ; 


माध्यंदिने 


न साद 3 चतुविश 1 धी र 
सा 1 आभेवं a 
00 9; बृहत्पृष्ठं 
rs 10 ल्‌ आवं 
२० न यज्ञायज्ञीयं अग्निष्टोमं 
शर र झाभेवं 
चतुर्थप्रपाठके द्वितीयोऽधः 
माध्यंदिनं चत्वार्रिशत्‌ ७ 
अष्टम्‌दिनम्‌ 
माध्यंदिने चत्वारिंशत्‌ 
माध्यंदिनं चत्वारिंशत्‌ पृष्ठानि 
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चतुर्थप्रपाठके प्रथमोऽर्धः सप्तमादनम्‌ | 


पञ्चमप्रपाठके प्रथमोऽर्धः ( अष्टमदिने क्रमेण ) 


माध्यंदिनं चत्वारिंशद्‌ पृष्ठानि - 
साय॑सवनं 5 उक्थ्यं 
नबमे दिने 
माध्यंदिने अश्चत्वारिशत्‌ 


~ ° ७ द्नि 
पञ्चमप्रपाठके द्वितीयोष्च! ( नवमे दिने क्रमेण ) + 
माध्यंदिनं अष्टचत्वारिंशत्‌ वामदेव्यं, भेत्रावरुणं, श्रायतीय, 
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स्तोम सुक्त 
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बहिष्‌ पवमानं 
आज्यानि-- 
» १ जेमिय॑ 
» रे मैत्रावरुणं 
» रै ऐन्द्र 
» 8 ऐन्द्राम्ने 
मा० पवमानः 
- छै-पृष्ठानि रथंतरं 
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२ द्वितीयः== प्रपाठकः 
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१३-१४ 
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१७ 
तु १६ 
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५- ६ त्रिवृत्‌, पंचदशः, सप्तदशः, एकविंशः । 
९- १९ त्रिणव;; त्रयक्चिश., सर्वस्तोमः । ` 


१३- १५ अतिरात्रः || 
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१४ 
१३(अमिमंथन). . 
१५ 
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१९ 
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पंचानां अह्यां २ अस्निष्टोमं 
१-६ १-९ १-८ १-८ अनुरूप अधस्तात्‌ ३ अमिष्ठाविकं 
( त्रिणवः ) (अनुष्टुप्‌) अद्योतनं ब.प.व. ४ उक्थ्यं 
७ ३ हना, नक १ ५ अभीवर्तं 
< 8 ९ ९ २ द 
९ ५ के: RS) ७-९ 
१० ६ (जगत्यः) १० १० ५ १० 
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E १ ९ १५-१६ १६ ९ * 
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८ अष्टमः प्रपाठकः 
९ नवमः प्रपाठकः 


प्रपाठक ७ 
प्रर अधेः-एकाइः 
सोमपर्यंताः 


द्विभ अधेः-अम्निष्टुत्‌ | 
तृ० अधः-सर्वस्वारः, | 
चातुमो स्यः 


प्रपाठक ८ 
प्रर अधः-वाजपेय (१ 


राजसूयः (५-१४) 
द्वि० अधे:-अद्दीनाः ; न न 

द्विरात्रः; अहगेणा; 
एकादशरात्रः; पोंडरिकः 
तृ० अर्थः सत्राणि, | 
वृषुसन्ध 


आ्रयश्षित्तानि, (१) 
अतिप्रायश्षित्तानि 
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देबता-परिशिष्टम्‌ । 
निरुक्ते यास्कीये, गोभिलकारिकायां, मन्त्रज्ाह्मणे, तदबुरोधेन सायनभाष्ये च ग्रोक्ता देवताः । 
ह ग्रह--देवताः । 
E रः, सोमः, भौमः, बुधः ( सोमात्मजः ), गुरुः ( बृहस्पतिः ), शुक्रः, शनेश्वरः, राहुः, 
र, केतुः, शंभरुः, उमा, स्कन्दः, विष्णुः, ब्रह्मा ( स्वयंभुः ), इन्द्रः, यमः, कालः, चित्रगुप्त । 
है द अधिदेवताः । . 
वह्निः, वरुणः, पृथिवी, विष्णुः, शक्रः, इन्द्राणी ( देवी ), प्रजापतिः, सर्पः ( सापराज्ञी )। 


न्हे क 

५ री 

हौ लोकपालाः । 

हः विनायकः ( गणपतिः ), दुर्गा, वायुः, आकाशः, अश्विनों, श्रीः, मृत्युज्ञयः, वास्तुदेवता; । 
| Es 2000 ) ७ 

१ दिक्पालाः । 

० हु नेति ~ ९ मेष्ठी > ळर 

यु इन्द्रः, अश्निः, यमः, निरतिः, वरुणः, वायुः, सोमः, इंशानः, परमेष्टी, विष्णु), विश्वेदेवा । 


(र कक 656 १ ~ त या 
सामवेदस्योत्तराचिकसूक्तानां संख्याविचारः । 
छः 4 ५ हु 
अत्य अन्धस्य २०८ तथा २२९ च पृष्टे सामवेदस्योत्तराचिके सूक्तानि ४०० सन्तीति प्रपाठकाध्यायादिक्रमेण दशितम्‌; 
अत्र षष्प्रपाटकस्य सुक्तवंख्या २० लिखिता सा १८ बोद्धव्या । तेन सर्वेयामपि तृतीयाधीनां सेख्या ६८ स्थाने ६ ह 
एतेषां सूक्तानां विमिश्नग्रन्थेषु॒ विभिन्नसुक्तगणना सुझुपलभ्यते, यथा चतुर्थध्रपारकस्य दिदी ऽ थम्वितीये 
प्रत्येक द्वादशमंत्राव्मके द्वे सूक्ते, केपुचिद्‌ अन्थेपु द्विथा विभज्येते, तेन एतयोश्चस्वारि ० 0 ल पधा 
` मुक्तानां संख्यायोगः ४०२ उत्तरार्चिके भवति | . a bE NT ४७ पतन सक 
क केसुचिदन्येपु अन्येषु पष्टप़रपांठकस्य तृतीये बिमारी दशम सूक्ते त्रेधा विभक्तं इयते । एतेन विभागेनापि सक्तद्वयम धिक 
हह सिं ७०२ सवति | सतेनकक दिक-ब्रिकादीता सूकानां संख्यायामपि भिन्नं भवतीति मी । 


टु >> र = 
 केंषुचिद ग्रन्थेषु (५३१ प्रष्ट) १२३० तमेनेव मन्त्रेण सप्तमः खण्ड; समासे 
; जद अध्यायो i भवति | CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri सापो ह्यते | अनया गणनया दशखण्डादमक्र पुष 


Se 


अभिजागार तरंच: । | 


सामवेदमन्त्राणां वर्णानक्रमसची । 


( सन्त्राणाँ सामवेदस्थानेन ऊह ऊद्यादिसामगानग्रन्थस्थानेन च साहेता। ) 
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अक्रांस्ससुद्र: प्रथमे (५२९; १२५३ ) १.३. १.४. ७ 
५,२.१.१.१। ग्रामरोय, १६. २. ११। 
आरण्यक. ५,२. १२; उह, १७. २. १; 
२३. ९, ५. ८; उद्य. ६.२. ५। 
अक्षन्नमीमदन्त (४१५) १.५. १, ३. ७। 
« ११. १. २९ | 
अगन्म महा नमसा ( १३०४ ) 


२. ५. २.९. १। | 

( गाने न विद्यते ) 

अगन्स ज्रत्रहन्तमं (८९) १. १. २.४. ९। 
| 


ग्रा. २. ९. ४० । 
अझ्च आ याहि बीतये (१;६६०) १. १. १. १. १; 
२. १. १. ४. १। मा. २० १.१-३। 


आ, २, १. ३२। 
अझ आ याह्यझिमिहांतारं ( १५५२) २.७. 
ऊह. ११. १. २; २३. २. ४ । 
उद्य. ६. २. ३ । | 
अग्न आयूपि पवस (६२७; १४६४; ९५१८ ) | 
२. ६.३. १०. ३; २७१. १२, ₹। | 
आ. ६. १.५] 
अभ ओजिष्टमा भर (८१) १. १,२.७४. १ । 
ग्रा, १. २. १२-२० । | 
अग्निः प्रत्नेन जन्मना (१७११) २.८.३.१. १। | 
( गानं न विद्यते ) 
अग्निः प्रियेषु धामसु ( १७१०) (न ऋग्वेदीयः ) 
; २.८. २, १९, ३ | (गानं न विद्यत ) 
` आग्निं तं मन्ये (४२५; १७३७) १. ५.१.४.७ 
२.८. ३. १०. १। HR | 
उद्य. ४. २. १६ | 
आर दूत बृणीमहे (३; ७९०) १: १: १. १, ३ 


२. ७. १ । 


| 
| 
| 
| 
। 


अग्नि वो देवमग्निभिः ( १२१९ ) २. ५. १. ९. १। 
उद्य. ४. १.११। > 
अग्नि वो वृधन्तम्‌ (२१; ९४६ ) 
२.३. १. २०.१। मा. १.२. १-३ । 
ऊह. २, २. २०; ६.२. ११। 
अग्नि सूनुं सहसो ( (५५५) २. ७.२.८. २। 
ऊह, ११. १३; २३-३. ७। 
में हिन्वन्तु नो (१५२७) २.७. १, १७. १। 
(गान न विद्यत्ते ) 
अग्नि होतार मन्ये ( ४६५; १८१३) १. ५. २.३. ९; 
२-९. १. १८. १। मा. ६२. १. ३८-३९ । 
उद्य. ६. २. ४ । 
अग्निनाग्निः समिध्यते ( ८; ४७) २-२-२, ५. ? | 
( गाने न विद्यते ) 
अशभिमग्न हवीमभिः (७९१) २. २. १. ६. २। 
( गानं न विद्यते ) 
अग्निसिधानो मनसा ( १९) १. १. १. २. ९ | 
ग्रा. १. १. ३३। 
अग्निमीडिष्वावसे (४९) १.१. १. ५. ५। 
ग्रा. २. १. १६। 
अग्निमीडे पुरोहित ( ६०५) आ. ६. ३.४। 
आ. ४. १. १३, १८। 
अग्निरस्मि जन्मना (६१३) आ. ६. ३. ४ । 
आ. ५. १. २३५. २. २०। 
अग्निरिन्द्राय पवते ( १८२५) (न ऋग्वेदीयः ) 
२. ९. २. ४. १। ( गानं न विद्यते ) 
अग्निरुक्थे पुरोहितो (४८) १. १. १. ५. ४ । 
गरा. २. १. १४-१५। | 
अग्निऋषिः पवमानः ( १५१९ ) २.७. १. १२. २ । 


१. १. १. ३. १; 


TR क दाण ५ रे हु 

अग्नि नरो दीधितिभिः (७२; १३७३) १.१.२.२. १० 2 ३ ( गाने न विद्यते ) र 
२. ६. १.१०. १। यराः १.२. ८-९ | अग्निर्जागार तचः ( १८२७ ) २. ९ ४१ ६. 2 । ५ 
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_ अस्निजुंषत नो गिरो ( १४०६) २. ६.२. १०. २। 
(गानं न विद्यते ) 
अग्निज्यों तिज्यो तिर ग्निः ( १८३१) (न ऋग्वेदीयः ) 
. २.९. २. ८, १। (गानं न विद्यते) 
` अग्निर्मूधों दिवः ( २७; १५३२) १: १: १; ३. ७ 
२.७.१. १६. १! मा. १. २. १२। जा, १. १. ७} 
श 2. १:१। ऊद. १८ २. ९१५) 
अरिनबेत्राणि जंघनद्‌ ( ४; १३९६) १. १. १. १. ४; 
२. ६. २. ७. १। ग्रा. १. १.६, ८) 
अग्निर्हि वाजिनं विशे ( १७३८) २. ८. २. १०. १। 
ऊह्य, ४. १. १६। 
अग्नि स्तिग्नेन शोचिषा (२२) १.१. १. २. २ | 
म्रा. १. २. ४-६। 
अग्ने केलुविशामसि ( १५३१) २.७. १. १५. ५। 
(यानं न विद्यते) 
अग्ने जरितविइपतिः (३९) १.१.१. ४.५) 
ग्रा. १, १. ३२२-३३ । 
अग्ने तमद्याइत्रं ( ४२४; १७७७) १.५. १. ५, ८; 
२.९. १. ५. १॥ ग्रा. ११. २. २८-२९; 
ऊह. २१. २. ७ | 
अग्ने तव श्रवो चयो ( १८१६ ) 
ऊह्य २ २ १४ || 
भग्ने त्वं नो अन्तम (४४८; ११०७) १.५.२.२, २ 
२. 8. १.२२. १ | ग्रा. १९, १. १२-१५ 
३.२, १८। उह. १२. २. १५ | 
- भग्ने देवां इहा (७९२) २.२. १.६. २ (गानं न विद्यते) 
अन्ने नक्षत्रमजरमा ( १५३०) २. ७. १. १५. ४ । 
( गानं न विद्यते ) 
अग्ने पत्रस्व स्वपा (१५२०) २.७. १. १२.३। 
( गानं न विद्यते ) 
अग्ने पावक रोचिषा ( १५२१) २.७. १. १३. १ | 
( गानं न विद्यते ) 
ने सुड महाँ अस्यय (२१९) १. १. १. ३. ३। 
ग्रा. १.२.७-८। 
अध्व्ररे ( १००) १, २.१.१.४ । 
|. १७, १९ | 


२.९. २.१. १। 
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[ अच्छा नो याह्या | 
अग्ने युक्षवा हि ये तव ( २५१ १३८३ ) १. १. १. ३. ५; 
२.६. २.२.१। ग्रा. १. २. १०। 
भा. ७. १. ८। 
अग्ने रक्षा णो अंहसः (२४) १. १.१.३.४ 
आ. २. ९.२ । 
अग्ने वाजस्य गोमत (९९; १५६१) १, २. १. १, ३; 
२.७, २. ११, १। ग्रा. २. १. १५-१६॥ 
ऊह. ११. १. ६-७ । 
अग्ने विवस्वदा (१०) (न ऋग्वेदीयः } 
१.१. १.१. १०। ग्रा. १. १. १९। 


अग्ने विवस्वदुषसः ( ४०; १७८०) १. १. १. ४, ६; 
२, ९. १. ६. १। ग्रा. १,२. १४-१५ | 
ऊह. २१, २, १७, १९ । उद्य, ५. १. 8, ६। 
अग्ने विश्वेमिरग्निभिजोषि ( १५०३) (न ऋग्वेदीयः ) 
२. ७. १.६. १। (गानं न विद्ते ) 
अग्ने सुखतमे रथे ( १३५०) २.६. १. १. ४। 
( गानं न विद्यते) 
अग्ने स्तोमं मनामहे (१४०५) २, ६.२. १०, १ । 
( गानं न विद्यते ) 
अग्रेगो राजाप्यस्तविष्यते (१६१६) २, ७, ३. २१. ३। 
ऊह. १२. १. १७। 
अग्रे सिन्धूनां पत्रमानो ( १०३३) २.४. १.१. ३। 
ऊह. ८, २. ११; २९३. २. १। 
अचिक्रददूबपा हरिः (४९७; १०४२) १. ६. १. २. १; 
२, ४. १, ३-६। ग्रा, १४, १. १। 
आ. ३. १, २३-२४। उह, २१. ३. १। 
अचेस्यग्निश्विकिति: (४४७) १, ५, २. २, १ | 
प्रा. १२, १. १०-११। 


अचोदसो नो धस्वस्लिन्दव: (५५५) १, ६. ९. ९.९॥ | 


ग्रा, १६. २. ७, १२ । 


अच्छा कोश मधुश्चुतं (६५८) ९, १. १.३. २। 
ऊह. २१, १, १३ । 


| ग 


अच्छा नः शीरशोचीषं ( १५५४ ) २, ७.२. ८,१। | 


अह, ११, १.३; २३, ३,७। 
अच्छा नो याह्य (१३८४) २,६. २. २, २। 
(गानं न विद्यते ) 
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अच्छा व इन्द्रे मतय; ( ३७५) १. ४. २. ४, ६। 
आ. १०. १. १६-१७ । 

अच्छा ससुद्रभिन्द्वो ( ६५९) २, 
ऊह. २१. १, १३ | 

अच्छा हि स्वा सहसः ( १५५३ ) २, ७.२. ७, २। 
ह. ११, १, २;२३,३.४। उद्य ,६,२.३। 

अज्ञीजनों अमृत ( १५०८) २, ७, १,७, ३ । 
ऊह. १०, २, ६-७ | 


१, १, ३. ३ । 


अजीजनो हि पवमान ( १३६५ ) ७. २ 
ऊह, ६. १. १८-१९; ९ २,६। 
ऊह्य. ३ ७। 


अज्ञे व्यञ्जते समञ्जते (५६४; १६१४) १.६, २. 
२.७. २. २१. १। मा. १६. २. २१, ३३ । 
ऊह, १९, १. १७। 

अतश्चिदिन्द्र न उपा (२१५) १.३. १. ३. २। 
आ. ५९ [| 

अतस्स्वा रयिः (८३८) २. २. २. ३. ३ । (गानं न विद्यते ) 

अतीहि मन्युषाविणं ( २२३ ) १. ३. १. 8. १। 
ग्रा, ६. १. १५। 

अतो देवा अवन्तु नो ( १६७४) २. ८. २.५. ६ | 

(यानं न विद्यते ) 

अस्यायातमधश्चिना तिरो (१७४४) २.८. ३. १२, २। 
ऊह्य. ४. १. १८। 

अल्या हियाना न (११९१) २. ५. १. ३. ५। (गानं न विद्यते) 

अन्ना वि नेमिरेषामुरां ( १८०८) २. ९. १. १६. २। 
ऊह. ९२.२ २, ५। 

अन्नाह गोरमन्वत ( १४७; ९१५) १.२. २. १. ३} 
२. ३. १. ८. ३। ग्रा. 8. २. 8, ५। 
आ. ३.२. ८! 

अथा ते अन्तमानां ( १०८९) २.४. १. १५. ३ । 
ऊह्य, १. १. १८। 

अदु्दैरुस्समसुजो ( २१५) १. 8. १. २. हे । 
गा. ८. २. ३, 8 । 

अदाशि गातुवित्तमो (४७; १५१५) १. १. १.५ ३} 
२, ७. १. ११. १। ऊह. १०. २, १३ 
२३. ३.२। ऊह्य, १२, २. 8 ! 


अदाभ्यः घुरएता ( १५५६) २. ७, २.९. १। ` 
ऊह. ११. १. 8 । 
अशश्रन्नस्य केतवो ( ६३४) आ. ६,५, ८ 
आ. ६. २. ११-१२ । 
अद्याद्या श्वः श्व इन्द्र ( १४५८) २.६.३.७. १। 
( गानं न विद्यते ) 
अद्या नो देव सवितः ( १४१) १, २. १,५. ७। 
ग्रा. ४. १. २४-२५ | 
अध क्षपा परिष्कृतो ( १६३१) २. ८. १. ६. १। 
(गाने न विद्यते ) 
अध ज्मो अध वा दिदो ( ५२) १.१. १. ५. ८ । 
ग्रा. २. १. १९। 
अध स्विषीमां अभ्योजसा (१४८८) २. ६. ३. १८. ३ । 
ऊह्य २.२. २२; “१५ WON 
अध धारया मध्वा ( १०२०) २.३.२. २०. २। 
ऊह. रे. १. १५}; ८. २.५। 
अध यदिमे पवमान ( १४९६) २, ७.१.३. ३। 


ऊह. १०. १. ६; १२. २. १०-११। 
अधा स्वं हि नस्करो ( १५५१ ) २.७.२. ६. २। 
ऊह. ११. १. २। 


अधा हिन्वान इन्द्रियं (८३९) २. २.२. ३. ४ । 
(गानं न विद्यते) 

अधा हीन्द्र गिवेण (४०६; ८१०) १.५ १. २. ८; 
२. १. १. २३. १। ग्रा. ११. १. ९, ११। 
ऊह, १. १. १७। उह, १०. २, ८ । 

अधा झरने क्रतोः ( १७७८ ) २. ९. १.५. २। 
ऊह, २१. २. ७। 

अधि यदस्मिन्वाजिनीव ( ५३९) १. ६.१. ५. ७ । 
मा. १५. २. २६ | 

अधुक्षत प्रियं मु ( १०३९) २,४. १. ३. ३। 

(गानं च विद्यते ) 

अध्वयो अद्रिभिः ( ४९९; १२२५) १.६. १. २. २; 
२.५. १,११. १। ग्रा. १४. १. ५-९; 
ऊह. ४. १. २०; ४.२, २-५; 
१६. २. १३-१४ । 

अध्वयों ब्रावया स्वं (३०८) १.४. १, २.६। 
गा. ८. १. १९। 
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अनवस्ते रथं ( ४४०) १.५. २. १. 8। 
ग्रा. १२. १. १। 
अनु ते झुष्मं तुरयन्तमीयतुः (१६३८) २. ८ १. ८. २। 
ऊह, १२. २. १८ । 
अनु स्वा रोदसी उभे ( ९८९) २. ३.२.९.२ । 
(यानं न विद्यते ) 
अनु प्रस्नस्योकसो (७४४) २. १.२. ११. २। 
ऊह. १, २. ९। 
अनु प्रत्नास आयवः ( ५०२) १.६. १. २. ६। 
ग्रा. १४. १.९। 
अनु हि त्वा सुतं (४३२; १३६६) १.५ १.५.६; 
६. १, ७. ३। ग्रा, ११. २. २४ । 
ऊह. ६. १. १८-१९; ९.१. ९। उद्य र, १.७। 
अनूपे गोमान्‌ गोभिः (९९८) २. ३. १. १२. २। 
ऊह, ३. १. ५. ७; १९. २. २; २०. १. १९; 
१। ऊह्य. ६. १. १, ३, १७; ६.२ ६। 
अन्तश्चरति रोचनास्य (६३१; १३७७) २, ६. १. ११. २। 
आ. ६. २. १,६-९, १८। उद्य, ५, १. ९। 
अन्धा अमित्रा भत्रता ( १८७१) (न ऋग्वेदीयः ) 
२. ९. ३. ८.२। (गानं न विद्यते) 
अपघ्नन्तो अराव्णः ( ११९५ ) २. ५, १. ३, ९। 
( गानं न विद्यते ) 
अपघ्नन्पवते झूघो (५१०; १२१३) १.६. १. २. १४; 
२. ५. १, ७, १। ग्रा, १४. १, २० 
अपध्नन्पवसे सघ: (2९२; १२३७ ) १.६, १ 
२,५, १. १५, ३। १३ १ 
अह, ४.२. १७,२०; १७. १. १ 
अपत्यं ब्रूजिनं रिपुं ( १०५) 
ग्रा. २. १. २४ । 
अपत्ये तायवो (६३३ ) आ. १.२. ११-१२। 
अप द्वारा मतीनां ( ११९४ ) २,४, २. १,९ । 
( गानं न विद्यते) 
अपां नपातं सुभगं ( १४१४) २,६९.२. १३. २। 


ऊह. ७. १. ३३ १८, १ ३। 
अपां फेनेन नमुचेः ( २११) १.३. १.२, ८ 
ग्रा, ६. १, ३। 


अपादु शिप्र्यन्धसः ( १४५ ) 


१. २, २. १. १। 
ग्रा, ४,२. १.२ । 
अपामीवामपाख्रिध ( ३९७) १.५, १. १. ७। 
ग्रा. १०. २, २०। 
अपामिवेदूमेयस्ततुराणाः (५४४ ) १. ६ १,५. १२। 
ग्रा. १६. १. ६ । 
अपिवस्कद्ुवः ( १३१) १. २. १. ४.७ । ग्रा. 8. १.५। 
अपूर्व्या पुरुतमा ( २२२ ॥ ‘ot १. ३, १०। 
ग्रा, ८, २. १७ । 
अप्सा इन्द्राय वायवे ( ९९५ ) २.३. २. ११, २ 
ऊह. ३. १, २-४; ७.२. १३; 
ऊह्य. १. १. ११; १, २. १३; ऊह. हे, २. २ | 
अप्सु रेतः शिश्रिये ( १८४४ ) ( न ऋग्वेदीयः ) 
२.९.२. १२.२। (गातं न विद्यते ) 
अबोधि होता यजथाय ( १७४७) २.८, ३, १३. २ । 
ऊह. १९. १, ८। 
अब्रोध्यञ्चिः समिधा ( ७३; १७४६) १. १.२, ३, १; 
२.८. ३. १२. १। आ, २, २, १० । 
उह, १९. १. ८1 
अब्रोध्यग्निउमे उदेति ( १७५८ ) 
उह. १९, १. १७ ॥। 
अभिक्रन्दन्कलशं ( १०३२) २, ४. १, १. २। 
अह, ८ २, ११; २३,२. १। 
अभि गब्यानि बीतये ( १०६२) २, ४. १. ६. २। 
(गाम न विद्यते) 
अभि गावो अधन्विघुरापो ( ९६२ ) २.३.२.३, २। 
( गानं न विते) 
अभिगोत्राणि सहसा ( १८५५) २. ९. ३. ३. १। 
(गानं न विद्यते) 
Re १,२१० १,२। 


२, ८, ३. १७. १। 


अभि ठे मधुना ( ६५२ 


ऊह, २१, १. ११। 
अमिलं देव सविता ( ४६४ ) (न ऋग्वेदीयः ) 
१.५, २, ३ ग्रा. १२. १. ३७ | 


CC-0. Prof. Satya Viat Shastri लस ३७ ) १.४.२. ४.-७। 


म्रा १०, १, १८ 


| अभि व्यं सेषं । 


अभी नो अपे दिव्या । ] 


Digitized म बक पपा Trust 
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अभि ब्रि बृषणं (५२८; १४०८) १.६. 


१ 
२, ६. ९, ११. १| ग्रा. १५, २, १० । 
| 


अभि त्वा पूर्वपीतय (२५६; १५७३) १.३. २. २, ४; 
२.७३ १। ग्रा. ७, १, १९ 
आ. १. १. १३-१४। उह. ११. १. १६; 
२२, १. १६। 

अभि त्वा ब्षभा सुते (१६१; ७३१) १. २. २. २. ७; 
२, १.२.७. १। ओआ. ५, १. १, ३। 
आ. १. १. १८। उद्य ३. २, १९। 

अभि त्वा शूर नोनुमो (२३३; ६८०) १. ३. १. ५. १; 
२. १, १, ११. १। ग्रा, ६, १. २६-२७। 
आ. २. १. २१, २९; ४.२.२, १५; 
५, १, १०। ऊह, १२. १, १९; 
२२. १. १, १२। उदय १,१. १॥ 
३. १.५; ५.१. १५1 

अभि द्ुन्न दृह्यत (५७९१ १०११) १. ३. २. ४. २; 
२.३ 


३.२. १७. १। गा. १७. २. ५, ९। 
ऊह. २. १. ११; ५. १. १; ९. १. १२३ 
१४. २. १४। 
अभि द्रोणानि ब्रवः (७६५) २. १. १. १९. २। 
ऊह, १, २. ११; ६.२. १२; ११. २. ११; 
१४.१. १२,१४; १८. १. ११; १९. २. १५,१६। 
अभि द्विजन्मा श्री (१७७५) २.९. १.8. २। 
ऊह. २१. २. ६। 
अभि प्र गोपतिं (१६८; १४८९) १. २. २. ३. ४; 
२. ७. १, १. १। ग्रा. ५, १, २०, २२। 
अभि प्रयांसि वाहसा (१५५७) २.७.२.९. २। 
ऊह, ११, १. ४। 
अभि प्र वः सुराधसं (२३५; ८११) १. ३. १. ५. २; 
२, १. १३. १। म्रा, ६. १. ३०, ३१। 
ऊह. २, १. ३; ७. १, ७; २२. १, ११, १५। 
ऊह्य ४. २. ७, १२। 
अभि प्रियं दिवस्पदम्‌ (११२७) २,४. २. १. १२। 
(गानं न विद्यते ) 
अभिव्रियाणि काव्या (१७६२) २. ८, ३. १८. २। 
(गानं न विद्यते) 
३१ 


[२४१] 
अभि प्रियाणि पवते (५५४; ७००) १. ६. २. २. १; 
२.१. १, १९. १। जा. १६.२. १, द 
आ.-२. १. ६। ऊह. ९. १. २; १४. १. १८; 
१६. १. १५; १९. १. १४. उद्य. 8. १. ११९। 
अभि प्रिया दिवः (१२०४) २.५. १.४. ९। 
(यानं न विद्यते) 
अभि ब्रह्मीरनूधत (८७०) २.२.२. १४. २। 
ऊह, २. १. २०; ७, १. १६; ९.९. ७; 
५. १, १९;२०, १. १०, ११। ऊह्य. ३.२. १२। 
अभि वस्था सुवसनान्यर्षाभि (१४२७) २. ३, २. १८. २। 
ऊह. ८. २, १४। 
अभि वाजी विश्वरूपो (१८४३) (न ऋग्वेदीयः ) 
२.९. २. १२. १। (गाने न विद्यते) | 
अभि वायु विक्यषो (१४२६) २.६.२. १८. १। 
ऊह. ८, २. १४। 
अभि विप्रा अनूषत (११९७) 


<< 


२,५५७ १४४०२ 

(गानं न विद्यते) 

अभि वो वीरमन्धसो (२६५) १.३, २.३. ३। 
ग्रा. ७.२. ३। 

अभि व्रतानि पवते (१०२१) २.३.२. २०: ३। 
ऊह. २. १. १५; ८, २.५। 

अभि सोमास आयवः (५१८; ८५३) १.३. १. ३.८; 
२, २. २.९. १। गा. १५. १, १४. २१। 
ऊह. २. १, १४, १५; ४, २, ७, १२ । 
७.१. १३; ७, २. १४, १५; ८. १. १६; 
९.२. १५; ९.३. ६; १२. १. ३; १२. २. १६; 
१४. १. ९; १४.२. ५, ७; १६. २. २, 8; 
१८.२. २. १०; २२. २. १०। उद्य. १. १. ६; 
१. २. ११; २. २,९; ४. १. १०; ५. २. १०; 
६. १. ९, १४ । 

अभि हि सस्य सोमपा (१२४८) 
ऊह. ५. १. १९) 

अभी नवन्ते भहुहः (५५०) १, ६. २. १, ३ । 
आ. १६. १. ३१, रेर। भा. १. २. २४; 
३. १, ३-४; ४. १. १२ । 

अभी नो अषे दिव्या (१४२८) २ 
ऊह, ८. २. १४। 


२.५. १. १९.२। 


१८. ३ । 
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[अयं सोम इन्द्र । 


अभी नो वाजसातमं (५४९; १२३८) १. ६. २. १. ५; 

२. ५, १. १६. ९] यरा, १६. १. ४, २५, ३०; 

ऊह. ५. १. ३, ८; १२. १. १५, १६; 

१७. १. १२,१४, १९; १८.१. १०; १९.२.९। 
अभीषतस्तदा (३०९) १.४. १. २. ७ म्रा. ८. १, २०। 
अभी घु णः सखीनाम्‌ (३८४) २. १. १, १२, ३। 

ऊह. १. १. ५; १०, १, ८। उद्य, १, २. ९ । 
अस्यसि हि श्रवसा (१५०७) २, ७, १,७. २। 

ऊह. १०, २. ६, ७ । 
अभ्यषे बृहद्यशा (९७१) २.३. २. ४, ४ । 

( गानं न बिद्यते ) 
अभ्यषे स्वायुध (१०५३) २, ४. १. ४. ७। 
( गानं न विद्यते ) 
२, ४, १.४. ८। 
(गान न विद्यते) 
२. ७. ३. १६. २। 
( गानं न विद्यते ) 
अभ्रातृन्यो अना (३९९; १३८९) 
२. ३.२.४.१ ग्रा, १०. २. ३३ | 
१ 


आ. २, १, १5 | ऊह. ७ 


३भ्य३षानपच्युतो (१०५४) 


अभ्यारमिदद्रयो (१६०३) 


» १७ । 


नमित्र सेनां मघतरन्‌ (१८६५) ( न ऋग्वेदीयः ) 


२. ९. ३. ३, २। ( गानं न विद्यते) 
अमित्रहा विचर्षणिः (१४४७) २.६. २. ३. ४। 
( गानं न विद्यते ) 
२, ३.९ ग्रा. ९. २.३२ 
२.९.३, ५. १। 
(गानं न विद्यते ) 


अमी ये देवाः (२६८) १. ४. 
क्षमीषां चित्त प्रति (१८६१) 


कह. २, १. १ 

उद्य. 2. २, २। ः 

अयं पूषा रगिमभंगः (५४६; ८१८) १. ६ 
2 


“eS 


१. ५. १. २, १; 


| 


| 


। | 


2. २, २, २, ५; 


१, १.१; 
२, २, १. १६, ?। प्रा ९६ 09:10 ३9५4५ ५० Shastri C३ १ 


२, <; श्‌ २ १७, १९ | 
॥ २,१८.९; ७. १,९५ ११. २ 
१५,१. १३, १७; २०. १. ५; 
२. ९] उद्य, २. १. ६१-८; २. १.११; 
३. २, १५; ५,२. ९; ६. १. ८। 
अयं भराय सानसिः (६९५) २. १. १. १७, २। 
ऊह, १. १. १०; ६. १. १७; 


आ, १ 
२ 


१३.१.१; १४. १. ११, १७। 
अगं यथा न आभुवत्‌ (९४७) २. ३. १, २०.९ | 
ऊह. २. २, १०; ६.२, ११। 


1०] 
अयं वां मधुमत्तमः (३०६) १, ४. १. ९. ४। 
ग्रा, ८, १ २७। 


अग्नं वां मित्रावरुणा (९१०) २.२. १, ७, १ । 
(गानं न विद्यते ) 


अयं विचर्षीणीहतः (५०८) १, ६, १. २, १२। 
1. १४. १, १७। 
अयं विश्वा अभि (९४८) २, ३. १. २०. ३। 
ऊह, २, २.२०; १.२ ११। 


अयं विश्वानि तिष्ठति (७५७) 
ऊह, ९. १,९; ९ 
{१.२.७ र न 
१020 00280 । ऊद्या, २, १. ११। 
अयं स यो दिवस्परि (९००) २.३, १.४. ३। 
(गानं न विद्यते) 
अयं सहस्रमानवो (४५८) (न ऋग्वेदीयः ) 
१.५.२.३.२। ग्रा. १२, १, १८-१९ । 
अयं सहस्न्ृषिभिः (१६०८) २.७, ३. १८, २ | 
ऊह. २, १, १०; १८, २, ५ | 
अयं सहस्रा परि युक्ताः (१८४५) 
१,९, २, १२, ३ 
अयं स होता यो (१७७६) 
है. २१. ९, ६। 
भयं मूर्यं इवोपहगसं (७५६) २. १, २. १६. २। 
(सर्वेपु गानेष्वयं मन्त्रोऽस्ति ) 
अयं सोम इन्द्र (१४७१) २.६. ३, १३. १। 
५५ १५, २, ५। उद्या, ३. २१.५ 


(न त्ररगवेद्रीयः ) 
(गानं न विद्यते ) 
२, ९. १,४, २। 
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अयसु ते समतसि (१८३; १५९९) 


२.७, ३. १५, १ | ग्रा, ५. 


१, २,२, ४, ९; । 
२, ७। 


अया चित्तो विपानया (८०५) २, २, १, १०, ३। 
ऊह, १. २. १९; ४,६. १-३३ ६. २. १} 
७. १. १,२; ११. २. १४-१५ 
१८. १. १८-१९; 0848 

अया घिया च गब्यया (१ ह: 
ग्रा. ५.२. १३। 

अया निजन्निरोजसा (१७१५) २. ८. ३. २. २। 


(गानं न विद्यते ) 


अया पवस्य देवयु (७७२) 
ऊह, १. २. १५, १८। 


अया पवस्व धारया (8९३; १२१६) १. 
ग्रा. १३. २. 
अया पवा पवस्वैना (५४१३ ११०४) १. 


२,५. १.८. १। 


२. ४, १, २१. १। ग्रा, १ 
ऊह, २, २, १७; ८. २. 
अया रुचा हरिण्या (४६३; १५९०) १ 
२. ७. ३. १०. १। ग्रा. १२. 
भा, २, १. २०; ६. १. २; 
ऊह, १०, २, ३1 उद्य. ३. १ 
अया वाजं देवहितं (४५४) 
म्रा, १२, १.२३। 
अयावतिी परिव (४९५; १२१०) १ 
५, १,६. १। मा १२ 


अया सोम सुकृत्यया (५०७) १ 
° १४. १, १६ || 


0१0 040 0५ 


२२. ७५३ 


१.५. २. २. ७; 


१. २४-२५। 


१. ५. २. २. ८। 


१, १. ९; 


३२, २४। 


१. ९. ११। 


अयुक्त सक्ष शुन्ध्युवः (६२९) आ. ६. २. १५-१६ ॥ 


अयुक्त सूर एतशं (१२१७) २. ५. १. 


८.२॥ 


(गाने न विद्यते ) 
अयुद्ध इद्युद्धा ब्त (१३४०) २, ५, २. २ ट्ट ३ [| 


द्‌. १.६। 


अरं त इन्द्र कुक्षये (१६६२) २,८. २. 


उह. १४ १. २; १९, १. १ । 


२.३। 


| 
| 
| 


अर त इन्द्र श्रवसे (२०९) (न ऋग्वेदीय ) १.३ द्‌ 
१. १. १। 

अरण्योनिंहितो जातवेदा (७९) १. १. २. ३, ७ । 
ग्रा. २. २. १७। 

अरमश्वाय गायत (११८) 
आ, ३. २. ८. ९। 

अरूरुचदुषसः प्रश्नि: (५९६; ८99) २. २, २, १६. ३। 
आ. ३. १.९-१०। उह, ७, २, १; १२. २. ३; 


१. २, १.३. ४। 


१४. २. १। उद्य १.२. ८; ४. १.२। 
अचेत प्रार्चत (३६२) १, ४. २.३. ३। ग्रा. ९. २. २४। 
अचति नारीरपसो (१७५७) २. ८, ३. १६. ३। 


१९. १. १६। 
अचत्यक मरुतः (४४५; १११४) 
१.५. २. १. ९. 
ग्रा, १२. १. <; ऊह 
अवोङ्‌ न्रिचक्रो (१७६०) २ 
ऊह. १९. १. १७ | 
अषा नः सोम झं गवे (१३३७) २, ५. २. २०. ३। 
ऊह. ६. १. ५; १९. २. ११ | 
अषा सोम युमत्तमो (५०३; ९९४) १. ६. १. २. 
२.३.२, ११. १। ग्रा. १ १०, १२ 
ऊह. २. १. ३-४; ७.२. १३ 
ऊह्य, १. १. ११; २. १. १२-१४; ३. १-३ । 
अळपिरातिं वसुदासुप (१३२०) २. ५, २. १४, २ । 
ऊह. ५, २. ९; १०. १. १४; 
ऊद्य. २. १, १५, १९; २, २. ७। 
अवक्रक्षिणं वृषभ (१३६१) २.६. १, ५. २। 
ऊह. ६. १. १५; ९. २. ६। 
अव द्युतानः कळशा (७०२) २. १. १, १९.४। 
ऊह. १. १. १४; ९. १. २; १४, १. १८; 
१९. १. १४; उद्य. ४. १. १, १९ | 
अवद्रप्सो अझुमतीं (३२३) १. ४. १. ४. १। 
ग्रा. < १८, २१। 
अवसृष्टा परापत (१८६२) २.९. २.५. २ । 
( गाने न विद्यते ) 
अव स्म दु्ृणायतो (१०९२) २. ४. १. १३.३ । 
उद्य, १. १. १९। 


(न ऋग्वेदीयः) 
- 8. १. २४.२ | 
३. २. १९। 

३. १७.२। 


~ 
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[२२२] 


अबा नो अझ ऊतिभिः (१५२४) २. ७. १. १४. १ । 
(यातं न विद्यते ) 
अब्या वारे परि (११३३) २. ४. २. २. ६ । 
( यानं न विधते ) 
२.५, १.५. ३। 
( गानं न विद्यते ) 
अश्वं न गीर्सी रथ्यं (१५८४) २.७, २.५. २। 
ऊह. ११. ९, ५। 
अश्वं न त्वा वारवन्तं (१७; १६३४) १. १. १.२, ७; 
२.८. १. ७. १। ग्रा. १. १. २८-३०। 
ऊह. १२. २. १७; २३. १. १५। 
अश्विना वर्तिरस्मदा (१७३४) २. ८. ३. ९. १। 
उह. १९. १. ६॥ 
अश्वी रथी सुरूप (२७७) 
ग्रा. ७. २. २३-२४। 
अश्वेव चित्रारुषी (१७२६) २, ८. ३.६. २। 
ऊह, १९. १. २ । 
अश्वो न चक्रदो वृषा (७८३) २-२. १. रे. ३। 
( गानं न विद्यते ) 
अपाढझुग्रं एतनासु (११५६) २.४.२.८, २। उह, ४.१. ९। 
असार्जि कलक्षां अमि (९४२) २. ३. १. १८, ३। 
ऊह, २. २. १७; ९. २.४; ७. २,९; 


१६. १, ११। 


अन्या वांरेः परि (१२०७) 


१, ३, २. ७. ५। 


असजि रथ्यों यथा (४९०) १,६. १, १. ४। 
ग्रा, १३, २, २६ । 
नसर्जि वक्वा रथ्ये (५४३) 
ग्रा. १६. १, ५। 
असावि देवं (३१३) १.४, १. ३। ग्रा, ८. १.१५-३१। 
आ. ३,१. २९-३० । 
असावि सोम इन्द्र (३४७; १०१८) १,४. २. १.६; 
२,३, २, २१. १। ग्रा. ९.२.३। 
ऊह, २, १. १८; २२.२. १८; २२.१. ४। 
भसाबि सोमो अरुषो (५६२१३१६) १.६. २. २,९; 
२, ५, २, १३. ? | ग्रा, १६. २, २७-२९; 
ऊद. ५. २.८; ७ २.२; १७.२. ४; 
२३, २, १७, २०। 
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[ अस्य प्रेषा हेमनां। 


२.३. २. १६.१। प्रा, १३.१. २७-२८; 
आ. १, २, १३1 ऊह. २. १, १०; ७. २. १९; 
१६. १.४; २०.२. २। 
असि हि वीर सेन्यो (१००३) २ 
ऊह. १९. २, ४। उद्य, १. 
असृक्षत प्र वाजिनो (४८२; १०३४) १. ५.२.५.६; 
२,४. १. २. १। ग्रा, १३, २. ९-११ | 
अस्रं देववीतये (१८१२) २. ९. १, १७. ३ । 
ऊह्य. ६.२. १। 
असूम्रमिन्द्वः पथा (११२८) २. ४. १, २ 


असुग्रमिन्द्र ते गिरः (२०५) १.३. १,२, २ 
ग्रा, ५, २, ३२। 
असो या सेना मरुतः (१८६०) (न ऋग्वेदीयः ) 
२. ९. ३.४.३। (गानं न विद्यते) 
अस्तावि मन्म पूर्य (१६७७) २. ८. २.७. १। 
ऊह, १.४. २. १० । 
अस्ति सोमो भयं सुतः (१७४; १७८५) १.२.२. २. १०; 
२,९. १, ८. १। प्रा, ५. १.३१। 
अस्तु श्रौषट्‌ पुरो (४६१) १, ५, २, ३. ५ । 
ग्रा, १२. १. ३२ । 
अस्मभ्यं स्वा वसुविदमभि (५७५) १.६, २. ३. १०। 
ग्रा, १७, १, ३५ । 
अस्मभ्यं रोदसी (११३६) २.४.२.२.९। (गानं न विद्यते) 
अस्मभ्यमिन्दृविन्द्रियं (१०४३) २. ४, १. ३. १०। 
* ( गानं न विद्यते ) 
अस्माअस्मा इद्न्धसो (१४४३) २,६. ३. २.४। 
उद्य, २. १, २,९। 
अस्माकमिन्द्रः सम्रृतेषु (१८५९ ) २,९.३.४.२। 
(गानं न बिद्यते) 
अस्य ग्रस्नामजुद्युतं (७५५) ` २, १, २, १६, १ | 
ऊह, ९. १, ९, ९.२.३। 
( अयं विश्वानि तिष्ठतिवत्‌ ) 
अस्य प्रेषा हेमना (५२६; १३९९) १.६. १, ४. ४; 


२.६.२ 
ऊद्या, १९९-०८ of. Satya Vrat Shastri ०1०१०) * ८.१॥ प्रा. १५, २, ४-५ । 


ऊद्द.७. २. ६। 


असाब्यंशुमंदायाप्सु (४७२; १००८) १.५. २. ४.७ 


| 
| 
| 
| 
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[२४५] 
अस्य बतानि छे ( १७१६) २.८.३.२.३। | आ तिष्ठ वृत्रहत्रथं ( १०२९) २, ३.२. २३.२ | 
00 ० ६० ३२2६ ( गानं न विद्यते ) अह, ३. १, १८; २२, २. १८; 
अस्येदिन्द्रो मदेष्वा (६९६ ) २. १. १. १७. ३ | २३, १.४। 


अह, १, १, १०; ६.१, १७। 


अस्येदिन्द्रो वाबूधे ( 
१. १ 


२, ७, १.५.२। 
( गाने न विद्यते ) 
अहमस्मि प्रथमजा (५९४ ) (न ऋग्वेदीयः ) 


प्रत्वेन जन्मना ( १५०१ ) 


भा, २. १, १४ | 
जहमिद्धि पितुष्परि (१५२; १५००) १. २.२. १.८; 
२. ७. १९६ ९॥ ग्रा, ४,२. १३। 


आ गन्ता मा रिपण्यत (४०१) १.५. १.२. ३। 
ग्रा, ११. १ १। 


आनि न स्ववृक्तिभिः (४२०) १,५. १, ४.२। 
ग्रा, ११. २, ३-४। 
आग्ने स्थूरं रयिं ( १५२९) २.७. १. १५. ३। 


( यानं न विद्यते) 
आ घा गमद्यदि श्रवत्‌ (७४५) २. १. २. ११. ३। 


ऊह, १. २. ९। 

भा घा त्वावान्‌ त्मना ( १०८५ ) २. ४. १. १४. २। 
ऊह. ३, २. ७; १३. २. ३। 
ऊह्य, २. १. ७। 


आ घा ये भग्निमिंधते ( १३३; १३३८) १,२. १.४.९; | 
२.५.२. २१. १। आ. ४. १. ११-१३ । | 
१. ६। | 
आ जागुविर्विप्र ऋत ( १३५७) २, प. १. ४. १। 
कह, ६, १, १४; १७. २. ५। 
१९. २, १३; २२. २.१० | 
आ जामिरत्के अव्यत ( १३८७) २. ६.२, रे २। 
ऊह, ६. २. १७, १८, २०; ९, १, १; 
११. २, ३, १३; १५. १. १६; 
१८. १. ७; १९. २. १९-२१; | 
ऊह्य. २, १. ४; २.२.४; ६. १. ६। | 
आ जुहोता हविषा (६२) (न ऋग्वेदीयः ) | 
१, १.२.२. १। म्रा २, १. २४। 


आतू न इन्द्र क्षुमन्तं ( १६७७२८) १.२.२.३.३; 
२, १.२.६.१। ग्रा. ५. १, १६-१९. 
ऊह, १. २ ४। 

आ तू न इन्द्र वृत्रहन्‌ ( १८१) १. २. २, ४. ७। 
ग्रा. १,२,४। आ.४. १.३। ऊह. १. २.४। 

आते अग्न इधीमहि (४१९; १०२२) १.५. १,४. १; 
२, ३.२. २१.१। ग्रा. ११. २, १-२। 
ऊह. ३. १. १६; १७. १. ६ 

आते अग्न ऋचा हविः ( १०२३) २.३. २.२१.२। 
ऊह. २, १. १६; १७. १.६ 

आते दक्षं मयोभुवं (४९८; ११३७) १. ६ 
२.४, २.२, १०। ग्रा. १४. १ 

आ ते वत्सो मनो ( ८; ११६६) १.१ 
२.४. २. १२ १। ग्रा. १. १. १ 
ऊह. ४. १. १७। 

आस्वा गिरो (२४९) १.४.२. १.८। आ.९.२.६। 

आ त्वा ग्रावा वदाभिह ( १८०९) २.९.१. १६.३। 
ऊह. २३. १. २-६ । 

आ स्वारेथ सबडुंघां ( २९५ ) 
गा, ८. १. १६। 

आ खा ब्रह्मयुजा हरी (६६७) २. १. १. ६. २। 

(गानं न विद्यते) 

आ त्वा रथं यथो (२५४; १७७१) १.४. २. २. ३॥ 
२.९. १.३. १। प्रा. ९, २, १५, १६। 
ऊह. २१, १. १८ । 


९८५ 
२-४ 
१. १ 
न 


१.४. १. १.२। 


आ त्वा रथे हिरण्यये (१३९२) २. ६. २. ५. २। 
उह, ७, १. १५, १८. २. १९; 
२३. २. ३। 

आस्वा विशन्त्विन्दवः (१९७; १६६०) १. ३, १. १.४} 
२,८. २. २. १. । प्रा, ५. २. २३। 
ऊह. १४. १, २; १९. १. १। 


आ स्वा सखायः (२४०) १. 8. १, ५. ९ । 
ग्रा, ९, १. १२ | 


CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection. 
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आस्वा सहस्रमा (२४५; १३९१) १, ३.२. १. २; 
२, ६९ २.५. १। ग्रा. ६. २. २३-२६ । 
आ. १.१. २४ । उह. ७. १. १५; 
१८. २. १२; २३.३. ३। 
आ त्वा सोमस्य ( ३०७) १.४. १. २. ५। 
ग्रा. ८. १. २८। 
आ स्वेता नि षीदत ( १६४;७४०) १.२. २. २. १०; 
२. १. २. १०. १। ग्रा. ५, १. ५। 
ह. १.२.८। 
आदह स्वधामनु (८५१) २.२.२.७. २। 
(गान न विद्यते ) 
आदिव्पत्नस्य रेतसो (२०) १. १, १. २. १० । 


म्रा. १. १. ३४ । 
आदिव्यैरिन्द्रः सगणो ( १११२ ) २.४.१. २३, ३। 


आ. ३. १. २१-२२; उद्य, १. २. २० | 
आदीं हंसो यथा गण (७७०) २. १. २, २१. २। 
( गानं न विद्यते) 
आदीं केचित्पर्‍यमानास ( १४९५) २.७. १. ३.२ । 
उह १०. १. ६; १३. २. ११। 
आदीं त्रितस्य योषणो ( ७७१) २. १. २. २१. ३, 
(गान न विद्यते ) 
आदीमश्वं न ( १०१०) २.३.२. १६.३ । 
ऊद. ३. १. १०; ७, २. १९; 
१६. १. ४; २०.२.२। 
आन इन्दो शातग्विनं (८३५) २.२.२. २. ३। 
(गानं न विद्यते) 
आ नः सुतास ( १३२८) २. ५.२. १७. ३। 
ऊह. ५. २. १७; ११.२. १८; 


१९. १. १३। 
आ नः सोम संयतं ( ११५४) २. ४. २. ७. ३। 
ऊह. ४. १.७; ६.२. १०; 


७. २. ११; १७. १.५; 
२३. २- १५, १८। 
आं न: सोम सहो (८३४) २.२. २,२. २ | 
* (गान न विद्यते ) 


था नस्ते गन्तु,मव्सरो (१४३३) २. ६, २. २०. २। 
ऊद्द, २१. १. १६। उद्य २८४, से aga rat Shastri Collection 


[ आपो हि छा मयो | 


भा नो अग्ने रयिं (१५२५) २.७. १. १४, २। 
( गानं न विद्यते ) 
आ नो अग्ने वयोबृधं (४३) १. १. १. ४. ९। 
आ. २. १, ३ । 
आ नो अग्ने सुचेतुना ( १५२६) २. ७.१. १४, ३ । 
( गाने न विद्यते) 


आ नो भज परमेष्वा ( १४९९) २. ४.३। 
( गानं न विद्यते) 

आ नो मित्रावरुणा (२२०; ६६३ ) ३.१.३.७ 
२. १. १.५. १। भा १. १२। 

आ नो रसनानि बिश्वता (१७४५) २. १ 
उद्य. ४. १. १८। 

आ नो वयो वयः (३५३) (न ऋग्वेदीयः) १. ४. ९.२. १ | 
ग्रा. ९.२. १४। 


आ नो विश्वासु हब्यमिन्द्रं ( २६९; १४९२ ) 
१,२.२.३.७; २.७. १. २० १। 
ग्रा. ७, २. ७. ९; अह, १०. १. ९; 


१२. १, २०। 

आ पप्राथ महिना (८६३) २.२.२. ११.२। 
उह, २२. १. १९ ५, १. १९; 
१. १.७; ५,२. १। 


आ पवमान धारया ( १२०३) २.५. १. 8, ८। 
( गानं न विद्यते ) 
आ पवमान सुष्टति ( ९०६) २. ३. १. ५. ३। 
ऊह. ५. १. १०; १९, २, १० ! 
आ पवस्व सुवीयं ( ७८६) २, २. १. ४. ३। 
( गानं न विद्यते ) 
आ पवस्व मदिन्तम ( १२०८) २,५, १, ५, ४ । 
(गानं न विद्यते ) 
आ पवस्व महीमिषं ( ८९५ ) २.३.१.३. 8 | 
( गानं न विद्यते ) 
आ पवस्त्र सहस्रिणं (५०१) १.६. १, २. ५। 
अ, ४. १. ८। 
आपानासो विवस्वतो ( ११२३) २, ४.२. १.८। 
( गानं न विद्यते ) 
आपो हि टा मयोभुव (१८३७) २.९.२, १०, १। 


। 
| 


(गानं. न विचरे) | | 
क 


आ हयैतो अझुनो । ] 


आ प्रागाद्भद्रा (६०८) (न ऋग्वेदीयः) आ. ४. २, ६। | 


आ बुन्दै ब्रह ददे (२१६) १.३. १,३. ३। 
आ, ६. १, ८। 
आ भात्यर्निरुषसां ( १७५२) २. ८.३. १५. १। 


ऊह, १९. १, १०। 
आशिष्ट्वमभिष्टिमिः (६४२) मह्दानाम्नी 
(२) आ. ६, अं, त. 
अ! मन्द्रमा चरेण्यमा ( ११३८) २. ४. २. २. ११। 
(गाने न विद्यते) 
आ मन्द्रैरिन्द्र हरिभिः (२४६; १७१८) १.३. २. १४; 
२,८, २, ३. १। ग्रा. ६.२. २७-२९। 
ऊह. १८, २, १७। 
आमासु पक्कमेरय ( १४३१) २.६. २. १९. ३। 
ऊह्य. १.२. १६; २, १.२; २.२.२० | 
आ मित्रे वरुण भगे ( ११३५ ) २.४. २, २. ८। 
(यानं न विद्यते ) 
आ यः पुरं नामिंणीस्‌ ( १७७8) २. ९. १. 8. १। 
उद्य २१. २.९। 
आयं गोः पदिनरक्रमीद्‌ ( ६३०; १३७६ ) 
२.६. १. ११. १। आ. ६. २. १-३ | 


ऊह्य, ५, १. ९। | 
आ यद्‌ दुवः शतक्रतवा (१०८६) २.४. १. १४. रे। | 
ऊह. ३. २.७; १२, २.७। उद्य. २,२.७। 
आ ययोख्िशतं ( १०६०) २४. १.५. 8। 
(गाने न विद्यते ) 
आ याहि वनप्ता ( 8४३) १.५. २. १. ७। 
ग्रा. १२, १, ६। 
आ याहि सुषुमा हि त( १९१; ६६३) १. २. ९. ५. ७ 
२.१. १.६. १। म्रा. ५. २. १६ । 
आ याहद्यय मिन्द ( ४०२) १,५. १, २,४। 
गा, १. १. २-४। 
आ याह्युप मः सुतं (२२७) १. ३. १. ४. ५ । 
ग्रा, ६. १. १९ । 


भ्रा योनिमरुणो (९२५) २, ३. १. १९. २। 
अह. २. २. १९७ २३. २. ११-१२। 
भा रयिमा सुचेतुनमा (११३९:) २, 8. रे. २. १२ । 
(गानं न विद्यते ) 


Dig वभीयुक्र्गसूची? [i Trust 
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आ व इन्द कृविं यथा (२१४) १.३. १, २.१। 
ग्रा. ६. १.६ । 
आ वंसते मघवा ( ८७९ ) २.२. २. १७. २। 
ऊह. २. २. ५। 
आ वच्यस्व महि ( १०३८ ) २, 8. १. ३.२। 
( गानं न विद्यते ) 
आ वच्यस्व सुदक्ष ( १०१२) २.२. २. १७. २। 
ऊह, २. ३. ११; 8.२. १; 
१४. २. १४। 
आविमेर्या आ वाजं (४३५) ( न ऋग्वेदीयः ) 
१.५. १.५. ९। ग्रा, ११. २. २०। 
आविवासन्परावतो अथो (९०२) २.३.१. 8.५। 
(गाने न विद्यते ) 
आविशन्कलशं सुतो (४८९) २.६. १, १. २ । 
आ, १२. २. २४-२५। 
आ वो रांजाममध्वरस्य (६९) १. १. २. २.७। 
ग्रा. २.२. ३। 
आशुः शिशानो बृषभो ( १८३९) २. ९. ३- १. १। 
( गाने न विद्यते ) 
२. ३. १. ४. १। 
(यानं न विद्यते ) 
आ सुते सिञ्चत श्रियं ( १४८० ) २.६. ३. १३. १ । 
(गानं न विद्यते) 
आ सोता परि ( ५८०; १३९४) १.३. २. 8. ३; 
२,६. २.६. १। आ. १७. २. १०-१५। 
ऊह. २, २. १; ७. १. १७; १२. १.१३। 
आ सोम स्वानो (५१३, १६८९) १, ६. ९. रे. रे; 
२, ८. २. १२.१। मा. १४.२. १६-१९ 
ऊद्य, 8. १. ९ | 
आ हरयः ससरञ्जिरे ( १४९० ) 


आश्युरषे बृहन्मते ( ८९८ ) 


२.७.१. १.२। 

( गानं न विद्यते ) 

आ हर्यताय एष्णबे (५५१) १.६.२.१.७॥ 
ग्रा. १६. १. २४-२७ । 

आ इयतो अर्जुनो (७६८) २. १.२. २०. २। 
अह. १. २. १९ ६. २. १२; ११. १. १७ 

४. १. १५, १८. १. १२-१४; १९. २. १७; 

२२. २. ६, उद्य. ३. २. ५) 


CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection. 
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[ इन्द क्रतुं न आ भर | 


इच्छन्ति देवाः सुन्वन्तं (9२१) २, १,२. ३. ३। | 
1 


ऊह. १ ९.२] 
इच्छन्नश्वस्य यच्छिरः (९१४) २. ३. १.८.२। 
(गानं न विद्यते) 
इडामग्ने पुरुदंसं (७६) १.१. २.३. 8 | 
ग्रा, २, २. १२ | | 
इत ऊति वो अजरं (२८३) १. ३.२.५१ । 
ग्रा. ७, २. ३३-३४। 
इत एत उदारुहन्‌ (९२) (न ऋग्वेदीयः ) | 
१, १.२.५,. २ । आ. ३. १. २। 
इत्था हि सोम (४१०) १.५. १, २. २। 
ग्रा. ११, १ १७-१८। 


इदं त एकं पर उ त (६५) १.१. २.२. ३। 
ग्रा. २. १. २७) 

इद बसों सुतमन्धः (१२४;७३४) १.२. १.२. १०; 
२.१.२.८, १! ग्रा. ३.२. २१-२३। 
कह, १. २. ६ | 

इद वां मदिरं (१०७५) २, 8.१.१०. ३। 

(गानं न विद्यते) 

ददे विष्णुविचक्रमे (२२२; १६६९) १.३. १. ३. ९; 
१, ८, २, ५. १। गरा. ६, १. १४। 
ऊह. १४.१.७। 

इटं श्रेष्ठ ज्योतिषां (१७४९) २.८, ३. १४. १। 
ऊह, १९. १.९ । 

इदु श्रेष्ठ ज्योतिषां (१४५५) २. 
ऊह्य, २. १. १२ । 

इदं ह्यन्वोजसा सुतं (१६५; ७३७) १. २,२, ३. १; 
२,१.२.९, १। प्रा, ५. १. १०-१२ | 
ऊद. १. २, ७] 

इनो राजग्नरतिः समिद्धो (१५४६) २, ७, २. ५. १ । 
ऊह, १०. २, २० । 

इन्दुः पविष्ट (8३१) १.५, १. ५, ५ । 
ग्रा. ११. २, २३ । 

इन्दुः पविष्ट चेतनः (४८१) १, ५, २, ५. ५। 
ग्रा, १३. ९. ६, ८। 

इन्दुरिन्द्राय पवत (८७३) २,२, २, १५, २। 


६. ३.५, ३। 


१६. १.२; २०. १. १२-१३ २२, २, २१। 
उद्य, २. १. १०; ४. १. ७; ६. २, २; 
१८. २, ११-१९ ५. १. १०-९५) 
इन्दुर्वाजी पवते (५४०; १०१९) १.६. १.५, ८; 
२, ३. २. २०-२१ । ग्रा, १५. २, ९७-१० । 
ऊह. ३. १. १५; ८. २.९। 
इन्दो यथा तव (९७६) ३.९. ५.१२ | 
( गानं न विद्यते ) 
इन्दो यदद्रिभिः (९६४) २. ३, २. ३.४. 
( गानं न विद्यते ) 
२,९. ३. ३. २। 
( गान न विद्यते) 
इन्द्र इद्धर्योः सचा (५९७; ७९७) २. २. १, ८, ९। 
आ. २. १. ११ । 
इन्द्र इन्नो महोनां (७१५) २. १. २. १, २ 
ऊह, १. १. १८। 
इन्द्र इषे ददातुन (१९९) १. ३. १. १. ६ । 
ग्रा, ५. २. २५-२६ । 
इन्द्र उक्थेभिमेन्दिव्ठो (२२६) ( न ऋग्वेदीयः ) 
३.१. ४.४ | ग्रा, ६. १, १८। 
इन्द्रः स दामने (१२२३) २.५, १. १०. २। 
( गानं न विद्यते ) 
१.२, १. 9. ६ 


इन्द्र आसां नेता (१८५६) 


इन्द्रं वयं महाधन (१३०) 
ग्रा. 8: १. ३-४ । 
इन्द्रे वाणीरनुत्तमन्युं (१७९५) २. ९. १, ११.३ । 
( गानं न विद्यते ) 
इन्द्रं विश्वा अवी (३४३; ८२७) १.४.२. १.२; 
१९.१ । प्रा. ९, १. १७-२३ । 
द. २, १, १२; १. २, ११; २१. १, ३ 
२१ 
इन्द्रं वो विश्वतस्परि (१६२०) २, ८, १. २, १। 
( गानं न विद्यते ) 
इन्द्र ऋतु न भा भर (२५९; १४५६) १. ३. २, २, ७; 
२,६, ३.६. १] ग्रा. ७, १. २३-२४ । 


,२. १, २-४; ७. १ २०६०१५२, ९९५० t Shastri ००% १७-१९, ९,२. १-१९, 


~५। उद्य, २, १, १७। 
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दस्त्र जठर न्यं (९५३) ( न ऋग्वेदीयः ) 
२. ३, १. २२, २ | उह, ३ १.२। 


इन्त जुर्स्व प्र वहा (९५२) (न ऋतग्वेदीय: ) 


२,३, २२. १। ऊह. ३, १, २। 
इन्द्र ज्येष्ठ न आ भर (५८६) आ, १, १. २४। 
इन्द्र तुन्यमिदद्विवो (४१२) १,५, १.३, ४। 


घ्रा ११ १ २६॥ 

म्र न्रिघातु शरणं (२६६) १.३, २,३,४। 
ग्रा७२४॥ 

इम नेदीय एदिहि (२८२) 
ग्रा, ७, २. ३१-३२। 

इसब तं शुम्भ पुरुहन्‌ (९३४) २, ३. १, १५, २। 
ऊह, २,२ १४; ७.२७ १८, २. १३। 

न्द्रे नरो नेमधिता (३१८) १. ४, १, ३.६। 


१३.२ ४,१०। 


ग्रा ८,२. १२।आ. १२ १-२, १४-१५; 
२२ १-८; ४. १, १४; ३, १४४२ १ 
5.3. १९१२९३७५८) २७ १ 
६, ३, २०। 
इन्द्रे धनस्य सातये (६४७) आ, ३. अन्ते 
इन्त्रमझिं कविच्छदा (६७१) २१ १,७, ३। 


( गाने न बिद्यते ) 


इम्त्रमच्छ सुता (५६६; ६९४) १,६. २. रे, १; 
२ १, १, १७, १। आ, १७, १. १-२; 


१ १०। (शेषं गानं “ अयं 


भराय सानसि?! बत्‌ , ) 
इस मिद्गाथिनो बृहत्‌ (१९८; ७९६) १. रे. १. १.५५ 


२ २ १.८,१॥ ग्रा, ५. २,२४; 
आ, ३. १. ११। 
दृस्त्रमिदेवतातय (२४९; १५८७) ९१. ३. ९. १. ७; 
२.७, ३.८. १ । आ.७.१.१। 
ऊह, ११, २, १२; २३,३, ५; 


ऊह्य. २, १, १५। 
इन्द्रमिद्ररी वहतो (१०३०) २. रे. २, २३. ३। 
( गानं “असावि सोम इन्द्र ते बत्‌) 
इन्प्रमीश्ञानमोजसाभि (१२५२) २.५, १. २०. ३। 
कह ५, १, १३ २२, २, २०। 


३२ 


| 


| 


इन्द्र बानेषु नोऽत्र (५९८; ७९८) 
आ. ३.१. ११। 
न्द्र झुद्धो न आगहि (१४०३) २. 
ऊह, ७. २, १२। 
इन्द्र शुद्धो हि नों (१४०४) २.६. २. 
ऊह. ७.२. १२ | 
इन्द्रश्च वाद्रवेष्रां (१६२९) 


(१) 
७ 
2 
5 
~ 


~ 
८७४ 
पा 
~ 


RC ११-५८ | 
(गाने न विद्यते ) 
पु (३८१; ७४६) १. 
१२ 


(न ऋगतरेदीयः ) 
ऊह. ३. १. २। 


इनद्रस्तुराघाण्मित्रो (९५४) 
२,३. १. २२. ३। 


इन्द्रस्ते सोम सुतस्य (१३६९) २.६. १-८. ३। 
ऊह. ६. १.२० ९.२. १०; १२-१५७; 


१४. १४; १७-२ 
इन्द्र स्थातइरीणां (१३८५) 
अह, १३. १. ५। 
इन्द्रस्य नु वीर्याणि (६३१९) आ. 8, २, १७। 
इन्द्रस्य बाहू स्थविरो (१८३९) (न ऋर्वेदीयः ) 
२ ९,३, ७, ३. ( गानं न विद्ते ) 
इन्द्रख वृष्णो वरुणस्य (१८५७) २,९. रे. ३. ३। 
( गानं न विद्यते) 
इन्द्रस्य सोम पवमान (१२३०) २.५. १, १२. ३। 
अह, 8, २, १४; ९.१. १६; १९. १. १५; 
१७, १.२० २२. २. १६-१८। 
उद्य, २. १. १०; 8. १. 8। 
इन्द्रस्य सोम राधसे (११८०) २.५, १. २. ३। 
(गानं न विद्यते) 
इन्द्राभि अपसस्पयुप(१५७७; १६९४) २, ७, ३. २, रे; 
२ ८.२. १४,२। ( गानं न विद्यते ) 
इन्दराप्नी अपादियं (२८१) १. ३.२, ४. ९.। 
. ७, ९७२० 
इन्दाझी आगतं सुतं (६३९) २. १. १. ७. १। 
(गानं न विद्यते) 
२, १.१.७.२। 


इन्द्राझी जरितुः सचा (६७०) 
( गानं न विद्यते ) 
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[ इम इन्द्राय सुन्विरे । 


इन्द्राम्गी तविषाणि वां(१५७८; १६९५) २.७. ३. २.४ 
८. २. १४. ३। (गानं न विद्यते ) 
इन्हाझी नवतिं एुरो(१५७६; १७०४) २.७. ३. २. ९; 
२, ८.२. १७. ३। ( गानं न विद्यते ) 

इन्द्राझी चुवामिमे (९९१) २.३. २. १०, १। 
(गाने न विद्यते) 
इन्द्राझी रोचना दिवः (१६९३) २.८.२. १४. १। 
(यानं न विद्यते ) 

इन्द्रा चु पूषणा वयं (२०२) १.२. १. १.९ । 


गा. ४. २. १९। 
इन्द्रापर्वता बृहता (२२८) १.४. १.५.७। 
ग्रा. ९. १. १०। 
इन्द्राय गाव आशिरं (१४९१) २.७. १. १. ३ | 
( गानं न विद्यते ) 
इन्द्राय गिरो अनिशित (३३९) १.४. १.५.८। | 
ग्रा. ९.१. ११। 
इन्द्राय नूनमचत (९५१) २. ३. १.२१. ३। 
ऊद. ३..१. १; २२.२. १७; २३. १.३। 
इन्द्राय पवते सदः (५२०) १.६, १. ३. १०॥ 


ग्रा. १५. १. २३-२५ | 
इन्द्राय मद्रने सुत (१५८; ७२२) १.२.२. २.४; 
२. १.२. ४. १। ग्रा. ५. २. २७-२९; 
ऊद, १. १ | 
इन्द्राय साम गायत (३८८; १०२५) १.४.२. ५.८} | 
२. ३. २,२२. १। ग्रा. १०. २, ९-११; 
ऊह. ३. १. १७ | 
इन्द्राय सोम सुषुतः (५६१) १, ६.२, २, ८। 
ग्रा. १६. २. २५-२६ । 
इन्द्राय सोम पातवे मदाय (१४४८) २.६.३.३. ५। 
( गाने न विद्यते ) 
इन्द्राय सोम पातवे बृश्रह्ने ( १३३१; १६७९ ) 
२. ५, २, १८. ३; २.८. २, ८. १। | 
ऊह. ५, २, १९-२०; | 
६. १. १-३; १२.२. १-२; १४. २. १६-२१; | 
१७, १, ८-९; १७. २,३; २०.२,४। 
इन्द्रा द्राहि चित्रभानो (११४३) २. ४, २. ५. १} 
ऊद. २१, २. ४ । 


इन्द्रा याहि तूतुजानः (११४८) २.४.२.५. ३। 
ऊइ. २१. २, ५ । 
इन्द्रा याहि धियेषितो (११४७) 
ऊह. २१. २. 8 । 
इन्द्रायेन्दो मरुखते (४७२, १०७६) १.५. ९. 8. ६; 
२.४. १.११. १। म्रा. १३. १. १२-२०; 
उड. ३. १: १९-२१; ८. १. ४ १०. १, ४; 
१६. १. १३; २२.२. १६। ऊद्य. १. ९ 
इन्द्रे अम्ा नमो बृहत्‌ (८००) २. २, १.९. १। 
(गाने न विद्यते) 
२.२.२, ७. १। 
(गानं न विद्यते ) 
इन्द्रेहि मत्स्यन्धसो (१८०) १. २. २, 8, द । 


९, 8. CNA 


इन्द्रेण सं हि दक्षसे (८५०) 


ग्रा, ५,२. ३। 

इन्द्रो अग महद्भयम्‌ (२००) १. ३. १. १. ७। 
ग्रा. ५, २. २७। 

इन्द्रो दधीचो अस्थभिः (१७९; ९१३) १.२. २. 8.५; 
२,३. १,८. १। ग्रा, ५ २. १-२ | 

इन्द्रो दीर्घाय चक्षस (७९९) २. २. १. ८. ४। 


(गानं न बिद्यते) 
इन्द्रो मदाय वावृधे (४११; १००२) १.५. १.३. २; 
२. ३. २, १४. १। आ. ११. १. १९-२५ । 
आ, ३. १,२। उद, १९. २. ४। 
ऊह्य, १. १. १२-१३ | 
इन्द्रो मह्या रोदसी (१५८८) २. ७. ३.८.२ । 
ऊह. ११. २. १२; २३. ३. ५। उद्य, २. १. १५। 
इन्द्रो राजा जगतः (५८७) भा. १. २. ९-१०; 
४. १. ११। 
इनदरो विश्वस्य (४५६) (न ऋग्वेदीयः ) 
. १.५.३.२. १०। ग्रा. १२. १. २५-२६ । 
इन्धे राजा समर्यो (७०) १. १. २, २.८। 


ग्रा. १, २, ४-५ | 
इम इन्द्र मदाय ते (२९४) (न ऋग्वेदीयः ) 
१. ४.१. १, २ । प्रा. ८. १. १५। 


म 
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[२५५] 


इमा उ त्वा पुस्त्रसो (१४६) 
प्रा १. २. ३। 

इम उ त्वा विचक्षते (१३६) 
ग्रा. ४. १. १६ | 


१.२.२. १.२। 
१. २. १,५.२। 


इमं स्तोममर्हते (६६: १०६४) १. १. २. २. ४; 
२.४.१.७.१। ग्रा, २.१. ३८; 
ऊह. १७, १. १५ | ( भारण्डसाम) 
इममिन्द्र सुतं पिब (३४४; ९४९) १. 8. २. १. ३; 
२, ३. १, २१, १। प्रा. ९. २. २४-२७ | 
ऊह. ३. १. १; २२.२. १७; २३. १. ७। 
इमसू पु त्वमस्माकं (२८; १४९७) १. १. १. ३. ८; 
२, ७. १. ४. १। ग्रा. १,२. १३। 
आ. ४. १. ५ | 
इमं मे वरुण श्रुधी (१५८५) २.७.३. ६. १। 
( गातं न विद्यते ) 


इमं बृषण कृणुतेक मिन्माम्‌(५९१) (न ऋग्वेदीयः ) 


| 
| 


1 


| 


आ. २. १. १३। 
इमा उ त्वा पुरूवसो गिरो ( २५०; १६०७) 
१. ३.२. १.८; २.७.३. १८. १। 
ग्रा, ७. १.२-४। ऊह. १. १. १०; १८. २.५। 
इमा उ खा सुतेसुते (२०१) १. २. १. १. ८। 
ग्रा, ५. २. २८। 
इमा उ वां दिविष्टय (३०४; ७५३) १. 8. १.२. i 
२, १. २. १५. १। म्रा, ८. १. १५ । 


आ. ४. १. १५-१६। उह. २१. २. १०; 
२१, २, १३-१६। उद्य १. २. ४; ५. ९. ३। 

इमा चु क॑ भुवना (४५२; १११०) १.५.२.२. ६; 
२, ४. १. २९. १। प्रा. १२. १. २१ । 


आ, ३. १, २१-२२। ऊह्य. १. २. २० । 
इमास्त इन्द्र एक्षयो (१८७) १. २.९. ५. ३। 
ग्रा. ५. २. १२ | 


इमे त इन्द्र ते वय (३७३) १. ४.२.४. ४ । 
ग्रा. १०. १. १२-१४ 

इमे त इन्द्र सोमाः (२१२) (न ऋग्वेदीयः ) 
Oo RR ग्रा. ६. १. ४। 


इमे हि ते ब्रह्मकृतः (१६७६) २.८.२. ६. २। 
ऊद. १४. २. ९। 
इयं वामस्य मन्मन (९,१६) २. ३. १. ९. १. । 
(गाने न विद्यते) 
इरज्यन्नझे प्रथयस्व (१८१९) २.९. २. १.४] 
ऊह्य. २. १. १४ । 
इषं तोकाय नो दधत्‌! ९९६) २.३. २. ११. ३ 
( गानं “अर्षांसो मधुमत्तमो” वत्‌ ) 
इषे पवस्व धारया (५०५; ८४१) १. ६. १. २. ९। 
२.२ २, 8. १। प्रा. १४.१. १४। 
इष्कतारमध्वरस्य (१८२०) २. ९.२. १.५। 
उद्य. २. २. १४। 
इष्ट होत्रा असक्षत (१५१) १. २. २. १. ७) 
ग्रा. ४. २. १२। र 
इह त्वा गोपरीणसं (७३२) २. १. २. ७. ३। 
ऊह. १. २. ५। उद्य. २. २. १९। 
इहेव श्ग्व एषां (१३५) ?. २. १. ५. १ । 
ग्रा. ४. १. १५ | 
इडिष्वा हि प्रतीब्यां (१०३) 
रा, ३. १. २२ । 
ईं खयंतीरपस्युव (१७५) १.२. २. 8. १। 
ग्रा. ५. १. ३२ । 
ईडेन्यो नमस्यस्तिरस्तमांस्ि (१५३८) २.७.२.२. १। 
(यानं न विद्यते ) 
ईशान इमा सुत्रनानि (९५७) २. २.२. १. ३। 
ऊह. ८. २. ७ । 
इंशिषे वार्यस्य हि (१५३२३) २. ७. १. १६. २ । 
ऊ. १८. २. १५। 
इशे हि शक्रस्‌ ( ६४६) आ. ६ अते | 
उक्भ्रं च न शस्यमानं (२२५; १८०५) १. ३. १. ४.३; 
२,९. १. १५.२। आ. ६. १. १७) 
ऊह. २२. २. ५ । 
उक्थमिन्द्राय शंस्यम्‌ (२६१२) १. ४. २. ३. ४। 
ग्रा. ९. २. २५ । 
उक्षा मिमेति प्रति (१२७२) २.६. १. ९.३। 
ऊद. ६. १२१ ९.२. ११! 


१.२, १. १. ७। 
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क नत >या 


२, २.२. ८. २। 
(यानं न विद्यते ) 
उच्चा ते जातमन्धसो (४६७: ६७२) १. ५. २. ४-१ 
२. १. १.८. ९१॥ प्रा. १२.२. १-१२। 
आ. १.२. १, १९; ३.१.१२। ऊः, १. १.१; 
२. १. १३: ६. १. ९-१०; ७.१. १२; 
८.२, १२; १०. १. १०-११; ११.१. १४: 
१-२; १३. १.७-१७; १५ १.२-५; 
९ २०. १. ३-९; २०. २. १४] 


जग विघनिना सघ ( ८५४) 


२५.१, ८. २। 
(गानं न विद्यते ) 
उत्त न एना पवय। (११०५) २.४. १. ११. २। 

ऊह. ३.२. १9: ८-२. 
उत नः प्रिया प्रियासु ( १४६१) 


उठ नो गोमतीरिषो ( १०६३) २.४. 


डत नो गोविदश्ववित्‌ (९७७) २. ३. 


उत नो गोषाण ( १५९३ ) 


उत नो वाजसातय ( ११९०) २.५ 


ऊद, ८ 2. ७ 27% 
उत ब्र॒त्रन्तु जन्तवः ( १३८२ ) 


उत सखास्यशिनोस्त ( १७२७) 
ऊद, १९. १.२३ | 

उत स्या नो दिवा ( १०२) १.२. १. १. ६। 
ग्रा ३ १. २१। 

उत स्वराजो अदितिरदब्थस्थ 


डता यान संगढे ( १७५४) २.८. ३. १५. २। 
उ, १९, १. १०। 


(१३५३) २.६. १.२.३। | 
( गानं न विद्यते) ¦ 


| 
| 
| 


उतो न्वस्य जोषमा ( १७८७) २.९. १. ८, २ | 
(गानं न विद्यते ) 
उत्तिष्ज्ञोजसा सह (९८८) २. ३.२.९. १। 


> 


( गान न विद्यते ) 

उत्ते ब्ृहन्तो अर्चयः ( १५४ र) २.७. २. ३. १। 

ऊष. १०, २. १४। 

उत्ते झुष्मास ईरते ( १२०५) २.५, १.५. १। 

( गानं न विश्वस्ते) 
२,८. ३.२.१) 
( गानं न विद्यते ) 
उरवा मंदन्तु सोमाः (१९४; १३५४) २. ३. १. १, १; 

२.६. १.३.१। ग्रा ५, २, २० । 

उदझे भारत द्युमत्‌ ( १३८५) २.६. २. २.३ 


उत्ते झुष्मासो अस्थू ( १७१४ ) 


उवम्ने झुचयस्तव ( १५३४) २, ७. १. ११. ३ 
उह, १८, २, १५। 

उदपहन्नरूणा भातवो ( १७५६ ) 
ऊह. १९. १. १६। 


। _ उदुत्तमं वरुण पाशमस्मद्‌ ( ५८९) आ. १, २. १६। 
१.१ 


उडु स्यं जातवेदसं ( ३१ ) १.३. ११। 
ग्रा. १. ९, १६; आ. 2. २. ५ 
६.२. ४, ११-११, १९-१०] 

उदु व्ये मधुमत्तमा (२५१; १३६२) २ 
२.६. १.६.१। ग्रा. ७. १.५-७। 


हू. ६. १. १६। 


१ 


उदु व्ये सूनवो गिरः (२२१) १.३. १, ३. ८। 


s 
१ 


4 


ग्रा. ६. १, १३। 
उदु ब्रह्माण्यरत ( २३०) १,४. १, ४. ८। 
ग्रा. ८. २, ३३। आ. ४.२. ९-१०। 


उदु्ियाः सजते सूर्यः (७५१) २, १, २ १४.२ | 


ऊद, ९१. २.९,१२-१५ | उद्य. १. २. ३;५.१.२। 


उट्टा आजदद्विरोभ्यः (१६४१) २.८. १, ९, ३। 
( गानं न विद्ते ) 
उद्देदमि श्रुतामघं ( १२५; १४५० ) १,२, १,४. १ 
२. ६.३.४. १। ग्रा. ३, २४, २६। 

द. १४. १. १६॥ 


$ 
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, (गान ने विशते ) 


। 
। 
| 
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उद्यस्य ते नवजातस्य (११११) २,५. १,९.३। | 


उद्य. ४, १. ११। ४ 
उद्दयामेषि रजः (६३८ ) जा. ६.२, १५-१६। 
डपच्छायामिव घृणेः ( १७०६) २.८. २. १८. २। 

( गानं न विद्यते ) 
उप ब्नितस्य पाष्यो (१०१४) २.३. २. १८. २। 

ऊइ. ३.१.१२: ४,२,२: ७. २.२०-११; 

९.२.२; १२.१.४; १६.१.८; १९.२.८। 
डप ध्वा कर्मन्नूतये स नो (७०९) २. १. १.२२. २। 

ञह १. १. १६; २१.१. १०। 
उप स्वाझै दिवेदिवे (१४) १. १. १.२. ४। प्रा. १. १, २४। 
उप स्वा जामयो गिरो ( १३; १५७०) १, १. १. २. ३। 

२.७. २. १४. १। आ. २.२, ९-१०: 

ऊह. ११. १. १३। 
इप स्या जुह्णो३ मम ( १५४२ ) 

ऊह, १०, १. १४। 
डप स्वा रण्वसेइश ( १७०५ ) 


२.७.२. ३.२। 


२,८. २. १८. १। 
( गानं न विद्यते ) 
डप नः सचना गहि ( १०८८) २.४.१. १५. २। 

उद्य, १. १. १८ | 
उप नः सूनवो गिरः ( १५९५) २. ७.३. १३. १। 
( गानं न विद्यते ) 
डप नो हरिभिः ( १५०: १७९०) १.२.२. १. ६ 
२.९. १, १०, १। प्रा. ४.२. १०-११। 
डप प्रक्षे मधुमति ( ४४४; १११५ ) (न ऋर्वेदीयः) 
१.५, २, १,८; २.४. १.२.४। 
आ. १२. १,७। ऊह. २.२. १९। 
उपभ्रयम्तो अध्वरं ( १३७९ ) २.६. २. १. १। 
( गानं न विद्यते ) 
उप शिक्षापतस्थुषो (७६१) २.१. २. १८. १। 
ऊह. २१. १. २, १५। 
डप स्रक्नेपु बप्सतः ( १४८२) २. ६, ३. १६. रे । 
( गानं न विद्यते ) 
उपह्वरे गिरीणाम्‌ ( १४३) १.२. १.५.९।. 
ग्रा, ४. १२९-३० । 
डवास्तै गायता नरः ( ६५१: ७६३ ) २.१.१. १.१; 
२, १.२, १८, ३। अद. २१. १. ११। 


| उपो मतिः पच्यते ( १३७१) २.६. १. ९. २ । 


ऊह. ६. १. २१; ९.२. ११। 
उदो घु जातमप्तुरं (४८७; ७३२; १३३५ ) 
१. ३. १. १.१; २ १.२. १८. २; 
२, ५. २, २०. १) ग्रा. १३. २. १९-१२] 
ऊह. ६. १. ५५ १९. २. ११ । 
उपोषु खणुहि (४१६) १.५. १. ३. ८। 
ग्रा, ११. १. ३०। 
उपो हरीणां पति (१५१०) २.७. १. ८. २। 
ऊह. १०, २.९। 
उभयं शुणवच्च न (२९०; ११३३) १.३. २.५. ८; 
२.५.१. १४. १। उह, ४.२. १६; 
१८. २. ७। 
उभयतः पत्रमानस्य (८८७) २. ३, १, १. २। 
ऊह, ८. २, २; २३. १. १७। 
उभे यदिन्द्र रोदसी (३७९; १०९०) १.४.२. ४. १०; 
२.४. १. १६. १। प्रा. १०. १.२२। 
आ. ३. १. १९। उद्य. १. १, १९। 
उरुगब्यूतिरभयानि ( १४१०) २.६.२. ११.३। 
ऊह ७, २. २७। 
उरूष्यचसे महिने ( १७९४) २.९. १. ११.२। 
( गानं न विद्यते) 
२.१.१, ५.२। 
( गाने न विद्यते ) 
उषस्तच्चित्रम। भरा (१७११) २.८.३. ८. १॥ 
ऊह, १९. १.५। 
उषा अप स्वसुष्टमः (४५१) 
आ. १२. १. २०। 
उपा अद्येह गोमत्य ( १७३२) २..८. ३.८. २। 
ऊह. १९, १. ५। 
उस्ना वेद वसूनां ( १०५८) २.४. १. ५. २। 
( गाने न विध्यते ) 
ऊर्जा मित्रो वरुणः (४५५) (न ऋग्वेदीयः ) 
१.५.२.२.९। प्रा. १२. १. २४। 
ऊर्जा नपाज्जातवेदः ( १८१८) २. ९. २. १, र। 
ऊह्य. २.२. १४। 
ऊर्जा नपातमा ( १७१२ ) 


उरुशंसा नमोवृधा (६६४) 


२. णकर 


२. ८.३. १,२। 
(गानं न विद्यते ) 
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ऊर्जा नपातं स (७०४) २.१. १, २०. २। 
ऊह. १. १. १४; १२. २. ५; १२. १. ११; 
२१,२.२०-२१। ऊह्य. १, २, १५; ५. १. १०। 
ऊध्वं ऊ षु ण ऊतये (५७) १. १. २. १.३ | 
ग्रा. २. १. २६ | 
ऊध्वेस्तिष्ठा न ऊतये (१६०१) २. ७ ३. १५, ३। 
(यानं न विद्यते ) | 
ऊध्वों गन्धर्वो अधि (१८४७) २.९. २, १३. २। 
(गानं न विद्यते) | 
ऋचं साम यजामहे ( ३६९) (न ऋग्वेदीयः) | 
१.४.२. ३. १०। ग्रा. ९. २. २३-२४ । 
ऋजुनीती नो वरुणो (२१८) १.२. १. २, ५; 
ग्रा. ६. १. १०। 
ऋतमृतेन सपन्तेषिरं ( १४६६) २.६. ३. ११. २। 
( गानं न विद्यते ) 
ऋतस्य जिह्वा परते (७०१) २. १. १. १९,२। 
( गानं- “ अभि प्रियाणि प॒वते चनो हितो-'* वत्‌) 
ऋतावानं महिषं ( १८२१) २.९.२. १. ६। 
ऊह्य. २. २. १४1 
ऋतात्रानं वेश्वानरं ( १७०८) (न ऋग्वेदीयः ) 
२.८. २. १९ १। (गान न विद्यते) 
ऋतेन मित्रावरुणा (८४८) २.२.२.६. २। 
( गाने न विद्यते ) 
ऋतेन यावृतावृधा (७९४ ) २.२. १.७. २। 
( गानं न विद्यते ) 
ऋधक्सोम स्वस्तये ( ९५६) २.१.१.२, ३। 
ऊह. २१. १. १२। 
ऋषिमना य ऋषिक्ररस्वर्षाः ( ११७६) २.५. १.१. २। 
ऊह. ९. १. १२; १०. १. ७; १७. १, ७, १८; 
२३. २, ४-७। 
ऋविर्वि्रः पुरएता ( ६७९) २.१.१. १०. ३। 
ऊह. १. १.४; १९.१.७ । 
एवं द्यं हरितो ददा ( १२७९) २.५, २.४.६ । 
(गानं न विद्यते ) 
एतं त्रितस्य योषणो ( १२७५) २.५, २. ४. २। 
( गानं न विद्यते ) 
एतमु त्यं दक्ष ( १७८१) २,४.१. १२. १ | 
ऊद. ९२. ९. ६, १३. ९, १४ 


एतमु त्यं दश क्षिपो (१२७३) २.५. २. ३. ८। 
एतमु त्यं मदच्युतं (५८१) १.६. २.४.४ । 
ग्रा. १७. २. १६-२१ । 
एतं जन्ति मज्येमुप ( १२६८) २.५. २.३. ३। 
(गानं न विद्यते ) 
एता उ व्या उषसः ( १७५५) २.८. ३. १६.१ | 
उड़, १९. १. १६ । 
एते असुम्रामिन्द्वः (८३०) २.२.२.१. १। 
( गानं न विद्यते ) 
एते सोमा अभि ( ११७८) २.५. १.२.२। 
( गानं न विद्यते ) 
एते सोमा असक्षत ( १०६१) २,४.१.६.१। 
( गानं न विद्यते ) 
एतो न्विन्द्रं स्तवाम झुद्धम्‌ ( ३५०; १४०२ ) 
१.४.२.१.९; २.६.२.९. १। 
ग्रा, ९.२. ७-८ । उह. ७, २. १९ | 
एतो न्विन्द्रं स्तवाम सखायः (३८७) १. ४. २. ५, ७ । 
ग्रा, १०. २. ८। 
एदु मधोमेदिन्तरं ( ३८५; १६८४ ) १. ४.२.५.५} 
२.८. २.१०. १। म्रा. १०. २, ५, ६। 
ऊह. १६. १. ५। 
एना विश्वान्यय आ ( ५९३; ६७४) २.१. १. ८. ३। 
आ. २. १. १९; २. १. १२। ऊह. १. १. २। 
(शेष “ उच्चा ते जातमन्धसो '? बत्‌) 
एना वो अग्नि नमसो (४५; ७४९) १. १. १. ५, १) 
२.१.२, १३. १। ग्रा. २. १. ८-११ | 
ऊह. २१.२, ८, ११. १४ । 
उद्य, १, १. २; ५, १, १। 
पुन्दुमिन्द्राय सिञ्चत ( ३८६; १५०९ ) १, ४.२.५. ६; 
२.७.१.८, १ | ग्र, १०.२. ७।ऊह. १०,२.९। 
न्दर नो गधि प्रिय (३९३; १२४७) १. ५. १. १. ९ 
१. ५, १. १९. १। ग्रा. १०. २, २५-२६ । 
ऊह, ५. १, १२। 
भन्द पश्न कासु (२३१) (न ऋग्वेदीयः ) 
“ १,३.१.४.९। ग्रा, ६. १. २४। 
एन याहि हरिभि; (२४८; १८०७) १. ४.२, १,७। 


(१2% Prof. 88/9५ Shastri लाह 8.१६. १। ग्रा. ९.२९, ४-५ | 


कह. ११. १, ९, ६। 
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[ २५५ ] 


न्द्र याह्युप नः (8५९ ) १.५. २. ३. ३। 
ग्रा, १२. १, ३०। 
एन्द्र सानसिं रयिं (१२९) १. २. १. ४. ५। 
गा. 8. १. १-२। 
एभिर्नो अक्रेभवा (१७७९ ) २.९. १, ५. ३। 
ह. २१. २. ७। 
एमेने प्रलेतन (१४४१) २, ६. ३, २. २। 
ऊह. १०. १. १; १६. १. १२। 
ऊह्य. २, १. २, ९। 
एवा न; सोम परि (८६१) २.२.२. १०.३] 
ऊह. २. १. १७। उद्य. ३.२.६। 
एवा पवस्व मदिरो (८०८) २.२. १. ११,३। | * 
ऊह. २. १. २; ७.१,६। 
एवामृताय महे ( १३६८) २.६. १. ८. २। 
( गानं- “ इन्द्रस्ते सोम सुतस्य ” वत्‌) 
एवा रातिस्तुविमघ (८२५) २.२. १. १८. २। 
उह, २. १. ११; २१.२. २] 
एवा ह्यसि वीरयुरेवा (२३२; ८२४) १.२. १. ४. १०; 
२.२, १. १८, १। आ. द. १. २५। 
ऊह. २. १. ११; २१. २. २। 
एवा हि शक्रो (६४२) आ. 5. अंवे। 
पवाह्मऽ३५३५३ व ( ६५०) भा० २-६ अते । 
एष इन्द्राय वायवे ( १२८७) २.५.२. ६. २ । 

( गानं न विद्यते ) | 
एष उ स्प पुरतो (१२६५) २.५. २, २,१०। | 
(गानं न विद्यते) | 
२. ५. २. 8. १। 
( गानं न विद्यते ) | 
एप कविरभिष्टुतः ( १२८६) २,५. २, ६. १। 

( गानं न विद्यते ) 
एष गब्युरचिक्रदत्‌ ( १२८९) २.५. २, ६. 8 । 

( गानं न विद्यते ) 
एष दिवं वि धावति ( १२६२) २.५.२. २. ७। 

(गानं न विद्यते) 
पुष दिवं ब्यासरत्तिरो (१२६३) २.५.२. २. ८। 

(गानं न विद्यते ) 


पुष देवः झुभायते (१२८२) १.५. ९. ५, ३। 
( गानं न बरिथते ) | 


एष उ स्य बुषा ( ११७४ ) 
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एष देवो अमस्येः ( १२५६) २, ५. २, २. १। 


(गानं न विद्यते ) 
एष देवो रथर्यति (१२५९) २.५. २. २. 8। 
(गानं न विद्यते ) 
एष देवो विपन्युभिः ( १२६०) २.५.२.२. ५। 
(गानं न विद्यते ) 
एष देवो विपा कृतो ( १२६१) २.५.२.२.६। 
( गानं न विद्यते ) 
एप घिया यास्यण्ब्य़ा ( १२६६ ) २. ५, २. २. १। 
( गानं न विद्यते ) 
पुष नृभिवि नीयते ( १२८८) २,५. २.६. ३। 
( गानं न विद्यते ) 
एष पवित्रे अक्षरस्सोंमो ( १२८१ ) २.५.२.५. २। 
(गाने न विद्यते ) 
एष पुरू धियायते ( १२६७) २.५.२. ३.२। 
( गानं न विद्यते) 
एब प्र कोशे मधुमाँ (५५६) १.६.२.२. ३। 


ग्रा. १६. २. १३। 
एष प्रत्नेन जन्मना (७५८; १२३४ ) २. १, २. १७. १; 
२.५, २.२. ९। ( गान न विद्यते ) 


एष प्रस्नेन मन्मना ( ७५९) २. १.२. १७. २। 
(गाने न विद्यते ) 
एष ब्रह्मा य ऋत्विय (8३८; १७६८) १. ५, २. १, २; 
२.९.१.२.१। ग्रा. ११. २. २४-३८; 
ऊह. २१. १.८। 
एष रुक्मिभिरीयते ( १२७०) २.५.२. ३.५। 
(गानं न विद्यते ) 
एष वसूनि पिब्दुनः (१२७२) २.५. २, ३.9 । 
( गानं न विद्यते) 
एष वाजी हितो ( १२८०) २.५. १.५. १ । 
( गानं न विद्यते ) 
एष विप्रैरभिषटुतो ( १९५७) २.५. २,२. २। 
(यातं न विद्यते) 
एष विश्वानि वायो ( १२५८) २-५. २. २. ३। 
( गानं न विद्यते ) 
दुष बुषा कनिक्रदद्‌ ( १२८३) २.५, २. ५. ४। 
९ गाने न विद्यते ) 
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एप शुष्म्यदाभ्यः (१२९१) २.५९ २. ६- ६। 
( गानं न विद्यते ) 
एप शष्य्यसिष्यदद्‌ ( १२९०) २.५. २. ६, ५ | 
( गानं न विद्यते ) 
पुष शङ्गाणि दोधुवच्छिशीते (१२७१) २.५. २. ३.६ । 
(गान न विद्यते ) 
एष सूर्यमरोचयत्‌ ( १२८४) २.५. २.५,५। 
(गानं न विद्यते ) 
पुष सूर्येण हारते ( १२८५ ) २.५.२.५. द। 
( गानं न विद्यते ) 
एष स्य ते मधुमां ( ५३१) १.६. १, ४. ९। 
ग्रा, १५. २, १४। 


एष स्य धारया ( ५८४) १.६. २.४, ७। 
ग्रा, १७. २. २१-२५ । ऊह ११; 
१८. २, १ | 


एष स्य पीतये सुतो ( १२७८) २.५.२ 8.५ । 
(यानं न विद्वत ) 

एप स्पर मद्यो रसोऽत्र ( १२७७) २.५, २. ४.४। 
( गानं न विद्यते ) 

एप स्य मानुषीष्वा ( १२७६ ) २.५. २,४, ३। 
( गानं न विश्वते ) 

पुष हितो बि नीयते (१२६९) १.५, २, ३.४। 

(गाने न विद्यते ) 
१७२८) १.२.२.४, ४; 
ग्रा. ५. १, २५ । 


पुषो उषा अपूर्व्या ( 
२.८.३.७.१॥ 
कह. १९. १. ४ 

एुद्र देवा मयोभुवा ( १७३५) २. ८. ३,९. २। 
ऊद. १९. १. ६ | 

एड हरी ब्रह्मयुजा ( १६५८ ) 
उह, १४. १, १। 

पुद्यघु ब्रत्राणि तेऽप्न (७; ७०५) १,१, १, १.७; 

, १. १, २१. १। प्रा. १, १, १४-१५) 

ऊह. १. १. १५; १३. १. १२। 


२.८, ९ १.२९] 


| 


देनिदंदे दृष्ण्या (१७८४) २. ९, १. ७. ३। ऊह.९१.३.४। | 


भोजस्तदस्य तिस्विष (१८२; १६५३) १, 
२, ८, १, १३. ३। ग्रा, ५. २,५-६। 

आ सुश्रन्द्र बिइपते ( १०२४ ) 
ऊह, ३. १, १६; १७. १ 


२९, २, ४.८; | 


। 


1 


और्वभगुवच्छुचिम्‌ ( १८ ) १.१. १, ३. ८। 
` आ. १, १. ३१-३२ 
क इमं नाहुषीष्त्रा ( १९० ) (न ऋग्वेदीयः ) 
१. २. २. ५, ६। ग्रा. ५. २. १५। 
क ईं वेद सुते सचा ( २९७; १६९६) १.४ 
२.८, २, १५. १॥ ग्रा. ८.१, १८। 
बे 


ग्रा, १२, २, २५, २७। 
कङ्काः सुपणी भनु ( १८३४) (न ऋग्वेदीय; ) 
२.९.३.३. १। (गानं न विद्यते) 
कण्वा इन्द्रं यदुक्त ( १३०८) २,५, २ १०, ९॥ 
( गानं न विद्यते ) 
कपा इव भगवः ( १३६३२) २.३. १, ३. २ । 
ऊह, ६. १. 
कण्वेभिष्टेष्णवा घषद्‌ (८६६) 
ऊह, २, १. १८; ४. १. ८; ९, १. 
१९, २, ७। 
कदा चन स्तरीरसि (३००) १,४. १. १. ८। 
ग्रा, ८. १. २१ । 
कदा मतंमराधस ( १३४३) २.५.२. 
ऊह, ६, १,७ । 
कदा वसो स्तोत्रं हर्यत (२२८) १. ३, १, ४. द। 
1,६. १. २०-२१। 
कदु प्रचेतसे महे (२२४ ) ( न ऋग्वेदीयः ) 
१. २. १.४, १। ग्रा, १, १. १६। 
कनिक्रन्ति हरिरा (५३० ) १, ३, १. ४, ८। 
| 
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कया ते अम्ने भङ्गिर ( १५४ 
उह. ११, १. १ । १ 
कया त्वं न उस्याभि ( १५८६) २.७. ३.७. १। 
(गान न विद्यते ) 
कया नश्चित्र भा (१६९; ६८२) १.२. २. ३, ५; 
२. १, १. १९, १। प्रा, ५. १. २१-२५ । 
आ, १. १. २५-२६; २, १, ३०-३३ 


८९-0 Ro Vrat Shastri Coliéttidn. १८-२०। ऊह, १, १,५; १०. १, ४। 


क्य, १, १, ९। 


[ कया नख्चित्र भात 


तमोषधीईधघिरे 1] 


D णुच ५?" Trust 


[२५९] 


तं गूर्धया खणेर (१०९; १६८७) १. २. १. २. ३; 
२.८.२. ११. १। ग्रा. ३. १. ३१-३३; 
ऊह, १९, १. १८। 

तत्ते यज्ञो अजयत (१४३०) २. 
आ १. २. १६; 

तत्स वितुवेरेण्यं (१४६२) 
ग्रा, १, १, १। 

झे थ्ुम्नमा भर (११३) १. 

ग्रा. ३. १. ३८। 

तदद्या चित्त उक्थिनो (८८२) २, २. २. १८. ३। 
ऊह. २, २. ६। 

तदिदास भुजनेपु (१४८३) 
ऊह. १३. २. १२। 


६, २. १९. २। 
२. २. ३; ३.२.२०। 
२ क द्‌ क ३ ७ १ 


८ 


०. १। 


९ १ २.७। 


२. ६. ३. १७. १। 
ऊह्य, २. २. १२। 


तद्विप्रासो विपन्यवो (१६७३) २.८.२.५. ५। 
( गानं न विद्यते ) 
तद्विष्णोः परमं पदं (१६७२) २.८. २, ५. 8। 
(गानं न विद्यते) | 
तट्रो गाथ सुते सचा (११५: १६६३) १.२.१.३. १; | 
२,८. २. ४. १ ३.२. १,४। | 


ऊह. १४. १. ६। 
तं ते मदं ग्रणीमसि (३८३; ८८०) १.४. २.५. ३; 
२,२. २. १८. १। म्रा. १०. १. २१-३४ | 


ऊह. २, २. ६; १३. १, १३; १९. १. १९। 
तं ते यब यथा गोमिः (9३६) २. १. २. ८. २] 
ऊह. १. २. ६। 
तं स्वा गोपवनों (२९) १. १. १, २. ९। 
ग्रा. १.२. १४। 


२, ७. १. १३. २। 
(गाने न विद्यते ) 
तं स्वा धर्तारमोण्योः (८०४) २.२. १. १०. २। 
ऊह. १. २, १८। 
( शेषं गानं अयाचित्तो विपानया! वतू ) 
त॑ स्वा नृम्णानि बिश्रत (८३६) २. २. २. ३. १। 
( गानं न विद्यते) 
तं स्वा मदाय धृष्वय ( १०४४) २.४. १. ३. ८। 
ऊह, २१. २. १। 
द स्वा विप्रा बचोबिदः (१०७७) २. ४ १. ११. २। 
(गान- 'इन्द्रायेन्दो मरुत्वते’ बत्‌ ) 


तं स्वा घृतस्नवीमहे (१५२२) 


® 


तं त्वा शोचिष्ठ दीदिवः (११०९) २. 8. १. २२. ३ | 
ऊह. ३. २. १८। 
तं त्वा समिद्भिरंगिरो (६६१) २, १. १, 8. २। 
(गानं न विद्यते ) 
त दुरोषमभी नरः (६१९९) २. १. १. १८. ३। 
ऊह. १. १. ११-१२; २. २. १८; 
१. १३-१४; ६.२.९; ७.२. १०; 
२. १५-१७; ९.२. ३; १२. २. ६ 
१. २, ८-९; १६. २. ६; १७. १. ७, २४ 
२. १८; २०. २. १२-१३; २१. ३. ३; 
२. ६; २२. २. १३-१५; २३. १. ९ । 
२.१. १८; २. २. २-५; ३.१. १९; ४. १. ८ 
५, ८, १४, १६; ५. १. १३: ३. १. १२। 
ते (८७३) २.२. २. १६. २। 
( गा्ने- “अरूरुचदुषसः? बत्‌ ) 
तमझ्निमस्ते वसवो (१३७४) २. ३. १. १०. २। 
ऊह. ६. १. २२; १६. २, १०; २३. १. ११ । 
तमस्य मजय़ामसि (१६३२) २. ८. १. ३. २। 
( गानं न विद्यते ) 
चिरो (१३३६) २.५. २. २०. २। 
१९. २. ११ । 
मि (४६०) १.५. २. ३. ४। 
ग्रा. १२. १. ३१ । 
तभिंद्रं वाजयामसि (११९; १२२२) १.२. १. ३.५; 
२.५. १. १०. १। ग्रा. २. २. १०, १६ । 
तमीडिप्त्र यो आचषा (११४९) २.४. २. ६. १। 
( गानं न विद्यते } 
तमु आभि प्रगायत (३८२) १. ४. २. ५. २। 
ग्रा. १०. १. २७-२०। 
तमु स्वा नूनमसुर (१४१२) २. ६. २. १२. २। 
ऊह. ७. २. १८; १८. २. १४; १६. २. ७; 
उद्य, २. १. १८. | 
तसु वाम यं गिर (८८५) २.२. २. १९. ३। 
ऊह. २. २. ७; १२. १. १४ । 
तमु हुवे वाजसातय (७४८) २. १. २. १२. २। 
उह. १. २. १०; १८. २.२। 
तमोषधीदेधिरे (१८२४) २. ९. २. ३. १। 
(यानं न विद्यते ) 
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गोन्नभिइँ गोविदं ( १८५४) २. ९. रे. २. २ 
५ (गानं न विद्यते ) 
गोमन्न इन्दो अश्ववत्‌ ( ५७४; १६११) १.६. २.३.९; 
२, ७. ३. २०. १। ग्रा. १७. १, २४; 
ऊह. १२. १. १४; १७.१.२; १८.२.६। | 
योवित्पवस्व बसुविन्‌ ( ९५५) २. ३.२. १. १। 
ऊह. ८. २.७; २३. १. १८। 
गोपा इन्दो नृषा ( १०४५) २. ४. १. २. ९। | 
( यानं न विद्यते ) 
गोधैयति सरतां ( १४९) १, २.२.१. ५। 
ग्रा. 8. २.८-९। 
घृतं पवस्व धारया (१४३७) २.६.३. १. २। 
( यानं न विद्यते ) 
घृतवती झुदनानाम्‌ (३७८) १.४. २.४.९। | 
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जनस्य गोपा अजनिष्ट (९०७) २.२. १. ६. १। 


ग्रा. १०. १. २०-९१ | 


चक्र यदस्याप्स्वा ( ३३१) १.४. १. 8. ९। 
ग्रा, ८. २. २४। 

चन्द्रमा अप्स्वां ( ४१७) १.५. १. ३. ९। 
ग्रा, ११. १ ३१-३५ | 

चमूषच्छ्येनः शकुनो { ११७७) १.१. ३। 
ऊह. ९. १. १२; १०, १.७; १७. १. ७; 
२३. २. ४, ७। 

चर्षणी'टतं मघवानं ( ३७४ ) १. ४. २.४. ५। 
ग्रा. १०. १, १५ । आ, २. १. १-३। 


चित्र देवानासुदगादनीकं ( ६२९ ) आ. ६.२, १३। 

चित्र इच्छिशोस्तरुणस्य ( ६४ ) १. १.२, २. २। 
ग्रा, २. १. ३५-३६ । 

जग्रृह्मा ते दक्षिणम्‌ ( ३१७ ) 
ग्रा. ८. २. ७-११। 


१. ४. १. ३.५ । 


जन्निवृत्रममित्रिय (८१६) २.२. १. १५. २। 
अह, २. १.५; ४. १. १०; ६.२.७; ९.३.८ 
११.२. ८, १७ १२.२.९; १३. २. १७ 
१४. २. ११-१२४ २०. १. २-४; 


, 8. १. २. १; ४.२. १.४, १४। 
जज्ञानः सप्त मातृभिः (१०१) १९. २. १.१. ५। 
ग्रा, २. १. २० । 
जज्ञानो वाचमिष्यसि (९६०) २. ३.२.२.३ | 
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ऊह. १९. १. १५ । 
जनीयन्तो न्वग्नवः (१४६०) २.६. र. ८. १। 
(गाने न विद्यते ) 
१ २ 

१ 


ते 
जराबोध तद्विविह्ि ( १५; १६६३ ) १. १. २, ५; 

२,८. २. ३. १। प्रा. १. १. २५-२६ 

ऊह, १४. १. ५ । 
जात; परेण धर्मणा (९०) ( न ऋग्वेदीयः ) 

१. १. २. 8. १०। आ, २. २, ३१। 
जुष्ट इन्द्राय मत्सरः ( ११९४) ३. ५. १. ३. ८। 

( गानं न विद्यते ) 

जुशे हि बूतो अति ( १७८१) २.९. १.६. २। 


ऊह, २१. २, १७-१८। उद्य ५. १. ४-६। 
ज्योतिर्यज्ञस्य पवते ( १०३१) २, ४. १. १, १। 


ऊह, ८. २, ११; २२३.२. १। 
तं बः सखायो मदाय (५६९; १०९८) १.६.२.२. ४; 
४. १. १९. १ । ब्रा, १७. १, १६-१८; 
ऊह, ३. २. १२; ८.१. १०-११; ९. २. २०; 
१८. १. २। 
त वो दस्ममृतीषहं ( २३६; ६८५) १. र. १. ५, 8; 
१. १. १३ ग्रा. ६. १. २२, २७; 
ऊह. १. १. ६; ६.२. १४; १२. १. ५-७; 


१४. १.१०; २१. १. ४,९, १७; २२. १. १०-१४। 
उद्य. ४. २. ९ | 

तं वो वाजानां पति ( १६८६) २. 
उह, १६. १. ५। 

तं सखायः पुरूरूच ( १६८०) २. ८. २.८, २। 
ऊह, १४, २. १६-२१ । 

तं हिन्वन्ति मदुच्युतं ( १७१७) २. ८. ३. २, ४। 

(गानं न विद्यते) 

तं हि खराज्य वृषभ ( १२३४) २, ५. १. १४, २। 
ऊह, ४, २. १६; १८. २.७ । 

तं होतारमध्वरस्य ( १५१४ ) २.७. १. १०. २। 
उह, १०. २, १२; २३, १.७ । 

तक्षद्यदी मनसो (५३७) १. ६. १, ५, ५ । 
ग्रा, १५, २. २२-२३ | 

ततो विराडजायत ( ६२१ ) आ, ५, १,१७ 

त गाथया पुराण्या ( १६३३ ) २,८, १, ६. ३। 

(गानं न विद्यते) 


८.२, १०.३। 
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तं गूधैया स्वणरं (१०९; १६८७) १. २, १. २, ३; 
१८. ८० RO) ग्रा ३. १. ३१-३३ 
ऊह, १२. १. १८। 
तत्ते यज्ञो अजायत (१४३०) २. ६, २. १९, २। 
था १. २. १९; २६ ३)  ३.२.२०। 
तस्सब्रितुर्वरेण्यं (१४६२) २.६.३, १०. १। 
गा, १, १.१। 
तदे द्युम्नमा भर (११३) १.२, १. २. ७। 
आ. ३. १, ३८। 
तदद्या चित्त उक्थिनो (८८२) २, २. २. १८. ३। | 
ऊह. २. २, ६। | 
तदिदास अुत्रनेषु (१४८३) २. ६. ३. १७, १। 
अह, १२, २. १२। उद्य. २. २. १२। 
तद्विप्रासो विपन्यवो (१६७३) २. ८.२. ५. ५। 
( गानं न विद्यते ) 
तद्विष्णोः परमं पदं (१६७२) २.८. २, ५. ४। 
( गानं न विद्यते ) 
तद्दो गाय सुते सचा (११५: १६४६) १.२.१.३. १; 
२. ८. २.४.१। ग्रा.३.२. १,४। | 
ऊह. १४. १. ६। | 
ते ते मदं गृणीमसि (३८३; ८८०) १.४. २.५. ३; 
२.२.२. १८. १। ग्रा. १०. १. ३१-३४ । | 
ऊह. २. २. ६; १३. १, १३; १९. १. १९ । । 
तं ते यव यथा गोभिः (७३६) २. १. २. ८. २] 
ऊह. १. २, ६। 
तं स्वा गोपवनों (२९) १. १. १. र. ९। । 
ग्रा. १. २. १४। 
तं स्वा घृतस्रवीमहे (१५२२) २.७. १. १२. २। 
(गाने न विद्यते ) 
ते स्वा धतोरमोण्यो; (८०४) २.२. १. १०, २। 
ऊह, १. २, १८। 
( शेषं गानं 'अयाचित्तो विपानया! वत्‌ ) 
तं त्वा नुम्णानि बिञ्जतं (८३६) २. २. २. रे. १। 
( गानं न विद्यते) 
तं स्वा मदाय घृष्वय ( १०४४) २.४. १. ३. ८ । 
ऊह. २१. २, १। 
द त्वा विप्रा वचोविदः (१०७७) २. ४. १. ११. २ । 
(गान- "इन्द्रायेन्दो मर्स्वते? घत्‌ ) 


| 


तं स्वा शोचिष्ठ दीदिवः (११०९) २. ४. १. २२. ३ । 
ऊह. २. २, १८। 
तं स्वा समिद्भिरंगिरो (६६१) २, १. १. ४. २। 
र (गाने न विद्यते ) 
तं दुरोषमभी नरः (६९९) २. १. १. १८. ३। 
ऊह. १. १. ११-१२; २. २. १८; 
४. १. १३-१४; ६.२.९; ७.२. १०; 
८. २. १५-१७; ९. २. ३; १२. २. ६; 
१३. १. ३, ८-९; १६. २. ६; १७. १. ७, २४; 
१९. २. १८; २०. २. १२-१३; २१. ३. ३; 
२१. २. ६; २२. २, १३-१५; २३. १; ९ । 
उद्य. २,१. १८; २. २. ३-५; ३.१. १९; ४. १. ८; 
४.२.५, ८, १४, १६; ५. १. १३; ३. १. १२। 
तपोष्पवित्रे वितत (८७६३) २. २. २. १६. २। 
( साने- “अरूरुचढुषस?” बत्‌ ) 
तमझ्निमस्ते वसवों (१३७४) २. ६. १. १०. २। 
ऊद. ६. १. २२; १६. २, १०; २३. १. ११। 
तमस्य मजेयामसि (१३३२) २. ८. १. ३.२। 
( यान न विद्यते ) 
तमिद्वर्धन्तु नो गिरो (१३३३) २. ५. २. २०. २। 
ऊह. ६. १. ५; १९. २. ११। 
तमिन्द्र जोहवीमि (४६०) १. ५. २. ३. 8 । 
म्रा. १२. १. ३१ । दे 
तभिंद्रं वाजयामसि (११९; १२२२) ९१. ३. १. ३. ५; 
२. ५. १. १०. १। ग्रा. २. २. १०, १६ । 
तमीडिष्व यो आर्चिषा (११४९) २. ४. २. ६. १। 
( गाने न विद्यते ) 
तमु आमि प्रगायत (३८२) १.४. २. ५. २। 
ग्रा. १०. १. २७-३०। 
तमु त्वा नूनमसुर (१४१२) २. ६. २. १२. २। 
ऊह. ७. २. १८; १८. २. १४; १६. २. ७; 
उद्य, ३. १. १८. । 
तमु वाम यं गिर (८८५) २. २. २. १९. ३। 
ऊह. २. २. ७; १२. १. १४ । 
तसु हुवे वाजसातय (७४८) २. १. २. १२. ३। 
अह. १. २. १०; १८. २. २। 
तमोबधीदधिरे (१८२४) २. ९. २. ३. १। 
( गाने न विद्यते ) 
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Er न 
| तुभ्य सुतासः सोमाः | 


SE NS SO त 


तया पवस्व धारया (१४२९६) २.६.३. १. २। 


तराणि वो जनानाम्‌ (२०४) १,३. १. २. १ । 
ग्रा, ५. २. ३१। 
तरणिरित्सिघासति (२३८: ८६७) 
२.२.२. १३. १। 
ऊह. २. १. १९। | 
तरणिविश्वद्शतों (६३१५) आ. ६.२. १३-१४। 
तरस मन्दी धात्रति (५००: १०५७) १. 5.१ 
र १. प्रा. ९ 
भा. र. २. २४ | 
तरत्समुद्दै प्रमान (८५७) २.२.२.९.२। 
( गानं- “अभि सोमास आयवः''वत्‌ ) 
तरोभिर्वो त्रिदद्वसुमिन्द्र (२३७: ३८७) 
१.३. १,५७.५; २.१.२, १४. १ । 
ग्रा. ३. २. १-७ 
१०. १. १५। 
तव क्रव्वा तवोतिभिः (१०५२) 


ऊह. '५. २. ७; 


२.४.१.४.६। | 

(गानं न विद्यते) | 

तच य़ इन्द्रौ अन्धसो (१२२६) २,५. १. ११.२। | 
(गानं “ अध्वर्या अद्रिभिः सुत बस ) 


तब त्यदिन्द्रियं दृदत्तव (१९४५) २. ८. १. ११.१। 
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व द्रप्सो नीलवान्‌ (१८२२) 


तव श्रियो वर्ष्यस्थेब (९८२) २, ३. ९.७, १। | 
(गानं न बिद्यते ) 
तबाह नक्तमुत सोम (९२३) २. ३. १. ११.२! 
(गानं “तवाहं सोम रारण बत ) 
तवाहं सोमं रारण (५१६; ९२२) 
२,३. १. ११.१ । त्रा. १५. १ 
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१ 
SY 
ऊट. १. ८. ९-१९९. 2,0८७; शिवी SavaaRat Shastri Colleqign द १, ५ । 


, १०। आ. १. १, २०-२९; 
तस्मा अरं गमाम वो (१८३९) २.९.२, १०. १। 
(गाने न विद्यते ) 
ता अस्य नससा सदः (१००७) २. ३.२. १५.३ । 
ऊह. १०, १. ४ । 
ता अस्य पृशनायुवः (१००६) 
ऊह्य, २. २. ८। 
ता नः शक्त पार्थिवस्य (११४५; १४६५) २,४. २. ४. ३; 
४, ६, २, ११. १। (गान न विश्वते ) 
२. ४. २.६. २ | 
( गानं न विद्यते ) 
ताभिरा गच्छतं (९९३) २. ३. २. १०. ३। 
( गाने न विद्यते ) 
२,३.२.८.२। 
(गाने न विद्यते ) 
ता वां गीमिर्विपन्युवः (८०२) २, २. १.९. ३। 
( गानं न बिद्यते ) 
तावानस्य महिमा (६२०) आ. ५. १. 
ता सम्राजा श्रृतासुती (९१२) 


रि 


ता नों वाजवतीरिष (११५१) 


ता वां सम्यगदुह्वाण (९८६) 


२ 
& ( 

ता हि दादवन्त ईडत (८०१) २.२ 
अन्य ( 

ता हुवे ययोरिदं (८५३) २.२. २ 


तिस्रो वाच ईरयति ( ५२५; ८५९ DCO ४0, 


९, 
१, ९, १, १०, १ । प्रा, १५, २. १-३ । 
ऊद्द. २, १. १७ । उद्य, ३. ९, ६ । 
तिस्रो वाच उदीरते (४७१, ८६९) १.५. २. 8. ५ 


१.२. २, 


४.१। ग्रा. १३, १. ७-१२; 
अह, ९, १. २०। (शेष॑- 'आभि ब्रह्मीरनूषत' वत) 
तुनाय तत्सु नो (३९५) १.५. १, १. ५। 
ग्रा, १०. २, २८। 


छम्य सुतासः सोमाः (२१३) १. ३. १ 


~ 
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स्वं सुष्वाणो अद्विमिः । | 
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तुभ्येमा भुवना कवे (७७७) २,२, १. १.३ । 

( गानं न विद्यते ) 

तुरण्यवो मधुमस्तं (१६१०) २. ७. ३. १९ २। 
द. १२. १. ११ । 

तुविशुष्म तुविक्रतो ( १७७२) २.९. १.३.२। 
उह, २१, २, १८। 

ते अस्य सन्तु केतवो (१४२५) २, ६. २. १७. ३। 
ऊह, ८, १. १२। 

से आनत स्वमोक्ये३ (१४८१) २.६, ३. १६. २ 


ते नः सहस्रिगं (११९२) २.५. १.३, ६ 


ते नो वृष्टिं दिचस्परि (११६५) 
ऊद. ४. १. १७। 


१३-१६: १६. 


bt 60 
ते विश्वा दाशुपे (१०३३) २.४. १. २. ३। 
( गाने न विद्यते ) 
ते सुतासो विपा्रितः (१८११) २.९. १. १७. २ । 


ऊद्य. ६. २. १। 
ते स्याम देव वरुण (१०६९) २.४. १.८. २। 
{ गानं न विद्यते ) 
२.८.२. १७. १। 
(गाने न विद्यते ) 
२. ४. १. १०: २। 
( गानं न विद्यते ) 
स्यमु वः सत्रासाहं (१७०; १६४२) १. २ २" २. ३; 
२. ८. १. १०, १ । प्रा, ५. १. २६-२७ । 


तोशा ब्रत्रहणा हुवे (१७०२) 


तोशासा रथयावाना (१०७४) 


ऊह. १२, २. ४ 

व्यमु घो अप्रहणं (३५७) १, ४. २, २. ६। 
गरा. ९. २. १९ न 

त्यमू पु वाजिनं (३३२) १.४. १.५. १। 
ग्रा. ९. १, १-९ । 

त्य सु मेष महया (३७७) १. ४. २.४.८। 


प्रा, १०, १, १९। 
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[२६१] 
त्रातारमिन्द्रं (९३३) १,४, १. ५, २। 
ग्रा, ९, १, ३। 
त्रिशद्धाम वि राजति (६३२; १३७८) २.३, १, ११,३। 


भा २ ९। उह, ५ १,९। 
त्रिकद्रुकेषु चेतनं (9२४) २ १ २ ४. ३। 
ऊह, १. २. १। 
त्रिकद्रकेषु महिषो (४५७; १४८६) १, ५, २, ३. १ 
२ ६, ३, १८ १। ग्रा, १२, १, २७। 
उद्य, २. २, १२; ५. १, ५; ५, २. ५। 
त्रिपादूध्वे उदेत्पुरुषः (६१८) आ. ५ ९१, १.४। 
त्रिरस्मे सप्त धेनवो (५६०: १४२३) १, ३.२, २, ७; 


२,६. २, १७. १। मा. १९. २. २४| 
ऊहे ८ १२। 
त्रीणि त्रितस्य धारया (१०१५) २. ३. २. १८. ३। 


( गाने- “उप त्रितस्य पास्यो३? वत्‌ } 
श्रीणि पदा वि चक्रमे (१६७०) २ ८.२ ५,२। 
ऊह. १४, १. ७ | 
स्वं यविष्ठ दाञुषो (१२४६) २,५. १. १८, ३। 
ऊह. ५, १. ११ । 
त्वे राजव सुब्रतो (९७२) २.३.२, ४. ५। 
( यानं न विद्यते) 
२, ५.२, ९. ३। 
( गानं न विद्यते) 
त्वं बलस्य गोमतो (१२५१) २. ५. १. २०. २ । 
ङहः ५. १. १३; २२- २. २०। 
त्वं विप्रस्त्व कविमेघु (१०९४) २. ४. १९. १७२ । 
उह ३. २. ८-१०; ८' १" ९; ९: २-६ 
१०. १६ १८; १५. १. ८-१२; १३. १०७। 
ऊद्य. २० १. २० । 
स्वं समुद्विया अपो (७७३) 


त्वं वरुण उत मित्रो (१३०३) 


२,२. १. १. २। 
(गान न विद्यते ) 
स्वं सिंधूरवासजो (१८०२) २,९. १: १४ २। 
ऊद्य- ५. २९ ६ । 
त्ये सुतो मदिन्तमो (१३२४) २-५. २. १३, २। 
उह, ५, २, ११-१५ | 
त्वे सुष्वाणो अद्रिभिः (१३२५) २९.५ १. ११ १। ०५ ७ 
ऊह ५ २. ११-१५९ । 
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जप हतसधिवमजाएाई॥ Trust 


[ स्वमिन्द्रे थशा अस्युजी । 


स्वं सूये न आ भज (१०५१) २-४. १. 8. ५। 
(गाने न विद्यते) 
स्वे-सोस नुमादनः (९६५) २.३. २. ३.५ । 
(यानं न विद्यते) 
२. ३. २.६. ३ । 
(गाने न विद्यते ) 
त्वं सोमासि धारयुर्मन्द्र (१३२३) २.५. २. १६. १। 
ऊह. ५.२. ११-१५ । | 
स्वं ह श्यत्पणीनां (१५९२) २. ७, ३. १०. २। 
ऊद्य. ३. १, १२ | | 
स्वं ह त्यत्सप्तभ्यो (३२६) १. ४. १. ४. ४ । 
ग्रा. ८. २. २६-२७ | 
स्वे हि झ्लैतवद्यशो (८४) १. १. २,8४.४ । 
ग्रा. २० २. २३। | 
त्व हि नः पिता वसो (११७०) २.४.२. १३. २। 
ऊह. ४ र्‌८। 
स्वं हि राघसस्पते (१३२२) २.५. २, १५, २। 
ऊद, ५. २. १० । 
त्वं हि इत्रहन्नेषा (१७९२) २.९. १. १०. ३ । 
(यानं न विद्यते) 
स्वं हि शश्वतीनामिन्द्र (१२४९) २.५.१. १९. ३। 
अह. ५. १. १९। 
स्वं हि शूरः सनिता (१४३४) २.६, २.२०. ३। 
ऊद. २१. १. १६ । उद्य. २. १. १-५, ७! 


स्वं सोस परि खव (९८१) 


चवे ह्या३ङ्ग दैव्यं (५८३; ९३८) १.३. २. ४. ६; | 


२,३ १. १७. १। ग्रा, १७. २. २७-३०। 


~ 


ढह, २. २. १६; ५. २. १६; ११. २, १८; 


०15 
९. १ 
स्वं ह्यहि देखवे (२४०; १५८१) १.३. १. ५. ८; 
२,७. ३.४ ६. २. १५-१६। 
ऊद, ११. १. १९; २२, १. १८। उद्य. ५, १. १८। 
त्वं जामिर्जनानामस्ने (१५३९) २.७. २. १, २। 


(गानं न विद्यते ) 
ध्वं दाता प्रथमो राघसां (१४९३) २, ७. १,२.२। 
ऊद, १०. १. २; १२ १. २०। 
त्वं द्याच मह्दिँबत (१०१८) २.३.२, १९. ३। 
. ऊहू. ८. १. १२; ८ २- ६; १५ २. १९-२१; 
१६. १. १०; १६. २. ९; २. २३ 


२३. १. १२ । ऊह्य. १. १. १५-१६; 
५.२. २-४, १३-१८; ६. २. ६। 
स्वं न इन्द्र वाजयुस्ट्वं (9१८) २. १. २, २, ३। 
ऊह. १. १. १९ । 
स्वं न इन्द्रा भर (४०५; ११६९) १.५. १, २, ७। 
४.२. १३. १॥ म्रा. ११. २.७-८ | 
ऊह. ४, १. १८। 
स्वं नश्चित्र ऊत्या (8१; १६२३) १. १. १, ४.७; 
२. ८, १, ३- १। ग्रा. १.२. २६; 
ऊह, १२. २. ६ | 
स्वं नृचक्षा असि सोम (९५६) २ 
ऊह. ८. २. ७; २३. १. १८ । 
खं नो भप्ने अश्निभिब्रह्म (१५०५) २,७.१. ६. ३। 
स्वं नो अन्ने महोभिः (६) १. १ १, १.६। 
ग्रा. १. १. ११-१२ । 
स्वमझे गृदपतिस्टवं ( 
ग्रा. २. १. ३०-३२ । 
स्वमझे यज्ञानां होता (२; १४७४) १. १. १, १. २; 


२.६, २. १४. १। ग्रा. १. १.४। 
ऊह्यः २. २.८ । 

स्वमझ्ने वसूँरिह (९६) १. १. २, ५. ६। 
ग्रा, ३. १, ७ | 


स्वमझे सप्रथा असि (१४०७) २, ६. २, १०, ३ । 
(गानं न विद्यते ) 
स्वमङ्ग प्र शसिषो देवः (२४७; १७२३) १.३.२. १,५} 
१२, ८, २,५, १ | ग्रा. ६.२. ३० । 
अह, १८, २, १९; २१. १,५ | 
त्वमित्सप्रथा अस्यग्ने (४२) १.१. १, 8. ८। 
ग्रा. २. १, १-२। 
मिन्द्र प्रतूर्तिष्वमि (१११, १६१७) १.४. १.२.९; 
१, ८, १, ८, १। ग्रा, ८, १. ३३ । 


आ. १. १, ११। उह, १२. २, १८ । 
१८, २. १४। 


स्वमिन्त्र बछाद्धि (१२०) 
ग्रा, ३. २, १४-१६ । 
समिन्द्र यज्ञा अस्यृजी (२४ १४११) 


छठ २ ° १ 1 ३ ® § । 


00-0. Prof. Satya Vrat Shastri 00७५ २ १ द्‌, २ द्‌ २ १२ १ । 


दुहान ऊधर्दिव्यं । ] 


"लो धुकेपर्सची १९ Trust [२ A $] 


ऊह, ७.२, १८; १६. २. ७; १८. २. १४; 
उद्य. ३. १, १८। 

स्वमिन्द्राभिभ्ूरसि (१०२६) २.३. २, २२. २। 
ऊह, ३. १. १० । 

व्वमिमा ओषधीः (६०४) आ. ४. १, १०। 

स्वमीशिषे सुतानामिन्द्र (१३५६) २. ६, १. ३. ३। | 

(गानं न विद्यते) | 

वं पुरू सहस्राणि (१५८२) २.७. ३.४.२। | 
ऊह. ११ १. १९; २२. १. १८॥ 
ऊह्य, ५. १, १८। 

स्वमेत्तद धारयः कृष्णासु (५९५) आ. २.२. २०-२२। | 

स्या वर्य पतमानेन (५९०) आ. २. १. ७. ८। 

त्रया ह स्त्रियुजा (8०३) १-५. १. २.५ । | 
ग्रा. ११.१. ५। 

स्वष्टा नो दैव्यं वचः (२९९) (न ऋग्वेदीयः) | 
१, ४. १. १.७। प्रा. ८.१. २०। | 

स्वां यज्ञेरविवृधन (१०५५) २.४. १. 8.९। | 

( गानं न विद्यते ) | 

स्वाँ रिहन्ति धीतयो (१०१७) २. ३.२. १९. २ । 
ऊह. ३. १. १२-१४। 

स्वाँ विश्वे अस्त जायमानं (११४१) २. ४.२.३.२। 


ऊह, ११. १. ११। 

त्वामग्ने अङ्गिरसो गुहा (९०८) २.२. १. ६.२। 
ऊह. १९. १. १५ । 

स्वामसे पुष्करादध्य (९) १, १. १.१.९। 
ग्रा. १. १. १८। 

त्वामिच्छवसस्पते (१७६९) (न क्रग्वेदीयः ) 
२.९, १. २.२ । अह, २१. १.८ | 

स्वामिंदा ह्यो नरो (२०२; ८१२) १.४. १. १. १० 
२.२. १, १४. १। प्रा. ८.१. ३२। 


ऊह्य, २. २.२। 
स्वाँ विष्णुब्वृहन्क्षयो (१६४७) २.८.१. ११. ३। 
ऊह. १३,२, ५। 
त्वां छुष्मिन्घुरुहूत (१ १७१) २.४. २. १३. ३ । | 
ऊह. ४, १. १८। 
स्वाँ दूतमझे अमृत (१५६८) २.७.२. ११.२! | 
| 


त्वामिद्धि हवामहे { २३४; ८०९) १.३. १. ५. २१ 


२.२.१. १२.१। ग्रा. ६. १. २८-२९ । 
आ. १. १. २७; ( बृहत्‌ ) आ. २. १. २२। 
ऊह. २२. १, १३-१७; उद्य, १. १. ५; 
३. १. ६; ३. २. १, ५. १. १६-१७ । 
स्वावतः पुरूवसो (१९३) १.२.२. ५. ९। 
ग्रा. ५. २, १९ । 
त्ये अझ्ने स्वाहुत । ३८) १. १. १. ४. 8। 
ग्रा. १. २.३१। 
त्वे कऋतुमपि बञ्जन्ति (१४८५) २. ६. ३. १७. ३। 
ऊह. १३. २. १२; उद्य. २, २. ११। 
सरे विश्वे सजोषसो (१०९५) २. ४. १. १७. २। 
(गाने “वं विग्रस्स्वं कविरिव ??) 
स्वेषस्ते धूम ऋण्वति (८३) १.१, २. ४. ३। 
ग्रा, २. २. २२ । 
स्वे सोम प्रथमा (१५०६) २, ७. १.७. १1 
ऊह- १०. २. ६-91 
दृधन्त्रे वा यदीमनु (९४) १. १- २. ५-8 । 
ग्रा, २. २. १। 
दधिक्रावणो अकारिषं (३५८) १. 8. २. २. ७ । 
ग्रा. ९ २.२०। 
दविद्युतत्या रुचा (६५४) २. १. १. २. १। 
ऊह. २१. १. १२। 
दाना झगो न वारणः (१६९७) २. ८. २. २५. २। 
ऊह. १६. २. २० । 
दाशेम कस्य मनसा (१५५०) २, ७. २. प- २ । 
ऊह. ११. १. १। 
दिवः पीयूषमुत्तम (१२२७) २. ५. १. ११. ३ । 
ऊह. 8. १. २० । 
(सेषं गानं “अध्वर्यो अद्विभिः सुतं?” वत्‌) 
दिवो धर्तासि छुक्रः (१२४२) २.५. १. १७.३ । 
ऊह. ५, १.९ । 
दिवो नाभा विचक्षणो (११९९) २. ५. १. 8.8। 
` (गाने न विद्यते ) 
दीर्घ झङ्कुश यथा (१०९१) २.४. १. १६. २। 
ऊह्य. १. १. १९ | 
दुहान ऊधर्दिब्य (६७६) २. १. १. ९. २ । 
ऊह, १, १, २-३} १. २. २०} २. १.१; 


९, 4 । 
ऊह्‌. २. १ ४; १८ ३.८ CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection. 


| 
| 


[२६७] 
४. १. ४-६; ६. १. ११-१२; ६. २.२; 
८. २. १३; १३. १. ७-१९; १६. १, १-२; 
१७. १. १०, ११-१६; १८. १. ७-२१ 
१८.२. ३; २०.२-११, १५, १७; २२. २.८। 
ऊद्य. १. ९. १०; ३. १. २०; ४, १.५ २-४; 
४.२. १३-१५, १७; ५. १. १४} ५. २, ८; 
६. १, ७। 

दुहानः प्रस्नसिस्पयः (७६०) 


२. १. २, १७. २। 
( गानं न विद्यते ) 
दूतं वो विश्ववेदसं (१२) १. १. १. २. २। 
आ. १. १. २१। 


दूरादिहेव यत्सतो (२१९) १. ३. १. ३. ६ । 
ग्रा. ६. १. ११। 
देवानामिदवो महत्‌ (१३८) २, २. १.५, 8। 


ग्रा. ४. १. १८-२७ । 
देवेभ्यस्त्वा मदाय (११८२) २.५. १, २. ५। 
(यानं न विद्यते ) 
देवो बो द्रविणोदाः (५५; १५१२) १.१.२. १ 
२, ७, १. १०. १। ग्रा, २, १. २४ 
ऊ. १०. २. १२ २३. १. ७ । 
दोषों आगाद्‌ ब्रृहद्राय (१७७) (न ऋग्वेदीयः ) 
२. ४. २। ग्रा. ५. १,३४। 
शुक्षं सुदानुं तविषीमिः (६८६) २. १. १. १३,२। 
ऊह, १.१, ६। (शेष गानं 'तं वो दस्ममृतीषहं? वत्‌) 


दरप्सः समुद्रमभि यत्‌ (१८४८) २.९.२, १३. ३। | 


( गानं न विद्यते ) 
२,९. १. १०. २। 
(गानं न विद्यते ) 
२. ५, ९, १८, २। 


द्विता गरो वृत्रहन्तमो (१७९१) 


द्वियं पंच स्वयशसं (१३३०) 
ऊह, ५, ९, १८-२० | 
(शेषं गानं “इन्द्राय सोम पातवे बृत्रध्ने? बत्‌) 

रतां दिवः पवते (५५८; १२३२८) १. ६. २, २, ५। 
२, ५, १, १२, १। ग्रा. १६. २. १९-२०। 

( गाने “इन्द्रस्य सोम पचमान? वत्‌ ) 

धानावन्तं करम्मिणम्‌ (२१०) १. ३. १. २,७। 

ग्रा, ६. १.२। 


थिया चक्रै बरेण्यो (१४७९) २. ६, ३. १५. ३ । 


( ग्हतत त्ष Vrat Shastri Cobgeiigo २ ¢ १ । 
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[ नुं च ओद्‌त्तीभां । 


ना”. 


भ्रीभिस्ेजन्ति वाजिनं (९४१) ९.२. १. १८.२। 
ऊह, २. २, १७; ७. २. ९; ९. र, ४ 
१६. १. ११ । 
धेनुष्ट इन्द्र सूनृता (१८३९६) २.९.२.९. ३। 
( गाने न विद्यते ) 
“त्र्नयोः पुरुषन्त्योंरा (१०५९) २. 8. १. ५, ३। 
( गानं न बिद्यते ) 
न कि इन्द्र स्वढुत्तरं (२०३) १. ३. १. १, १० । 
ग्रा, ५, २, ३० | 
नकि देवा इनीमसि (१७६) १. २, २. ४, २। 
ग्रा, ५, १. ३७ । 
न किरस्य सहन्त्य (१४१६) २, ६, २. १४. २ | 
(गान न विद्यते) 
नकिष्टं कर्मणा (२४३; ११५५) १. ३. २. १, १; 
२०७४. ९०८. २॥ EE 
ऊह. ४. १. ९ । 
न किष्टवद्ठथीतरो (९५०) २, ३. १, २१. २ 
ऊह. ३. १. १; २२, २, १७; २३. १. ३। 
न की रेवन्तं सस्याय (१३९०) २, ६, २. ४. २। 
ऊह. ७. १. १० । 
न घा वसुर्नि ग्रमते (१६६७) २.८.२, ४. १ । 
ऊह, १४. १. ६ 
न घेमन्यदा पपन (७२०) २, १, २, ३, २। 
ऊह, १, १. २० | 
न तमंहो न दुरितं (४२६) १. ५, १. ४. ८ । 


६. २. २०-२१ | 


ग्रा, ११ १०॥ 

न तस्य मायया च (१०४) ?, २. १, १, ८। 
ग्रा. ३. १. २३ । 

न ते गिरों अपि मृष्ये (१७९९) २.९.१. १३, २। 
अह, २२. २,२-४। अद्य, ५, २. 8 । 

न त्वा ब्रृहन्तो अद्रयो (२९६) १.४, १.१. ४। 


म्रा, ८, १, १७। 
न स्वा अन्यो (६८१) २, १, १, ११, २। 
( गानं “अभि त्वा शूर नोनुमो? बल) 


नत्वा शत च न (१२१५) ५.१, ७, ३। 
( गानं न विद्यते ) 
व ओदतीनां (१५१९) २,७, १,९. १ । 
उद्य, ३. १. ८। 


I कक 


परि श्यं ह॑तं | ] 


२, ९. २.७ 
नमसेदुप सीदत (१४४६) २.६ 


१ 
RCI HT 


पर 


ऊह. १७, १. १६ 


न ऋग्वेदीयः ) | 


RNR | 
(गाने न विद्यते) 


~ 


२.१ १. १४. २। | 
| 
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(गानं न विद्यते) | 


ता कि 
१ र १, २५ १६ 


Kw OK EY 


ऊह. १. १, ७; १०. १. १५। | 

नराशंसमिह (१३४९) २.३. १. १. ३। 
(गाने न विद्यते) | 

नव यो नवतिं पुरो (१४५१) २.६. ३.४.२ । 

ऊद, १४, १. १६। | 
न सस्कृतं प्र मिमीतो (१७५३) २.८, ३. १५. २ । । 

ऊह. १९. १. १०। | 
न सीमदेव आप (२६८) १. ३.२.३. ६। 


न हि ते पूर्वसक्षिपद्धवन्नेमानाँ (9०७) २.१. 
१२। 


१. १५; १२ 


न हि त्वा छूर देवा न (७२०) २. १. 


ऊह. १. २, ४ । 
न हि वश्चरम च न (२४१) 
ग्रा. ३. २. १७-१८। 


१.३ 


न हंग पुरा च न (१५११) २.७. १-८. ३ 


ऊह, १० ९। 
नाके सुपर्णमुप (३२०; १८४६) ४, १, ३, ८ 
९ ११. १। गरा. ८२ १४ । 
आ. ३, २. ३। 


नाभा नाभिं न आ ददे (११२६) २,४. ९: १, ११। 
( गानं न विद्यते ) 


नाभि यज्ञानां सदनं (११४२) २. 


ऊह्य, २, २, २ । 
नित्यस्तोत्रो वनस्पतिः (१२०२) 


१.२१.३। | 


१.२.५. २। 


~ १11 


५,९। 


8.२. २.३। | 
| 


२.५. १.४.७। | 
(गानं न विद्यते) | 
। 


नि ह्वा नक्ष्य विइपते (९६) १, १, १.२, ६ 


म्रा, १.२, ११ । 
३४ 


नि त्वामग्ने मनुदैधे (५४) १.१. १. ५. १०। 
ग्रा.२, १, २२-२३। 

नियुस्तान्वायवा गह्ययं (६००) आ. ३. २, ७। 

नीत शीर्षाणि झदव (१६५६) (न ऋग्वेदीयः ) 
२. ८. १. १४. ३। ऊह. १३.२. १४ । 

नूनं पुनानोऽविभिः (१३१४) २.५, २. १२. २। 
ऊह, ५, २. १-६; ३. २, 8; ७. २. ४३; 


नृभिधोंतः सुतो अइंनरब्य़ा (9३५) 
ऊह, १. २.६। 
नुभियेमाणो हयंतो (८५८) 
( गानं “अभि सोमास आयवः"वत्‌ ) 
नेमिं नमन्ति चक्षसा (९३१) २, ३. १. १४. १। 
ऊह. २. २. १२! 
पदं देवस्य मीहुबो (१५७२) २.७.२. १४. ३। 
ऊह. ११. १. १२। 
पदा पणीनराधसो (१३५५) २. ३. १. २.२। 
( गानं न विद्वत ) 
पन्यंपन्यमित्सोतारः (१२३; १६५७) १.२, १.३.९: 


२.२. २. ९.३। 


२. ८.२. २. १। ग्रा, २ २०। 
ऊह, १४. १. १। 
पन्य्रास जातवेदसं (१५६६) २. १२.३। 


ऊइ. ११. १. ९-१०; १५. १.२। 

परि कोशं मधुझ्चुतं (५७७) १.३. २.२. १९ । 
ग्रा, १७. १. ३९ । 

परि हां हर्यतं (५५२, १२२९; १९८१) 
१,६. २. १.८; २.५, २. १८. १; 
२. ८, २.८.३। आ. १६. १. ३८। 
ऊह. ५, २. १८-२० । उह. 8, २. १ 

( गानं इन्द्राय सोम पातवे' बत्‌ ) 


CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection. 
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[ पवमाना अस्‌क्षत } 


1 
परि घक्ष सनद्रयि (४९६) १. ६. ९. १. १०। | 
१३.२. २५) | 
परि णः झमैयन्त्या (८९७) २.३ १.३.६। | 
(गानं न विद्यते) 
परि णो अश्वमश्वविद्‌ (१२१२) २. ५, १, ६, ३ । 
( गानं न विद्यते ) | 
परि प्र घन्बेन्द्राय (४२७; १२६७) १.५. १.५. १; | 
२, ६- १-८. १ आए ११. २' ११-१३; 
( गानं "एवामृतःय' वत्‌.) | 
परि प्रासिध्यदुस्कविः (४८३) १.५. २.५, १०। 
ग्रा, १२३.२. १९। 
परि थरिया दिवः (४७६; ९३५) १.५. २, ४, १० 
२. ३. १, १६. १। प्रा, १३. १, ३७-२८। 
उह. २, २. १५; ७. २. ८ १५. २. १०; 
; २. १७। उद्य. ४.१. ६। 
१३१) २.४.२. २. 8 | 
{ गाने च विद्यते ) 
पडि वाजपतिः कविः (३०) १. १. १. ३. १०) 
ग्रा, १. १. १५ | 
परि विश्वानि चेतसा (९७०) 


२, ३. २.४. २ । 
( गान न विद्यते) | 
परिष्कृण्वक्ननिष्कृत (८९९) २. ३. १. ४. ३। | 
( गानं न विद्यते ) 
परि स्य स्वानो (१९४०) २, ५, १, १६. ३। 
ऊद. ५, १.३, ८ । (गानं “नि नेदिष्टत? वत्‌) 
परि खानश्चक्षसे (१३१५) २. ५.२. १२. २ | | 
ऊद्द. ५. २, १-३; ७..२.४। | 
(गानं “ नूतं पुनानो विभिः ” बत्‌ ) 
परि स्त्रानास इन्दवो (४८५; ११२२) १.५.२.५.९ 
२, 2, २. १.७! ग्रा. १३, २, १६-१८ | 
परि खातों गिरिष्ठाः (४७५; १०९३) १.५.२.४ | 
| 
| 


2. १, १७.१। ग्रा. १३, १. ३१-३६। 

ऊद, ३.२.८-१०। (गानं'त्वे विश्वे सजोपसो ' वत्‌) 
परीतो पिञ्चता सुतं (५१९ १२१३) १.६.१.२. २ 
१, २, १२, १। प्रा. १४, २. १-१५; 

ऊद, ५,२.१-६। (गानं 'नून पुनानोऽविभिः! वत्‌) 

पर्ञ्यन्यः पिता महिघस्थ (१३१७) २.५. २. १३.२। 


$ 


पर्यू पु प्र चन्व (४२८; १२६४) 


१०५,१%५६ ९२ 
२ ७. १। ११. २. १६-१८। 
{ गातं "अञ्जी रो हि पवमान? चत्त) 
पर्षि तोकं तनयं (१६२४) २.८. १. २. २। 
ऊह. १२. २, १६ । 


पवते हर्यतो हरिरति (५७६; ७७३) 


२, १. २,२२. २। भा, १७. १. 
ह ~ ~ हृ पर्द 
ऊइ. १३४२. १६; ६, २. १५-११; 
oe 
९.२. २। उद्य, ३. १. १९। 


पवन्ते वाजसातये (११८९) २-५. १. ३, ३। 
गानं न विद्यते ) 
पचमान घिया हितो (९२१) 3 2.058 
ऊह. २. २. ८; ७. २.२; १६. १, ९ । 
ऊह्य, १.२.९। 
पवमान नि तोशसे (१२३६) २. ५. १. १५. २ । 
( गानं 'अपघन्पवसे स्टृधः? वत्‌ ) 
पवमानमवस्यवो (११८८) २. ५, १. ३, २। 
(गान न विद्यते ) 
पवमान रसस्तत्र (८९०) २.३, १. २,२। 
ऊह. १०. १, ८-९; १२. १. १२ । 
पवमान रुचारुचा (९०५) २. ३. १.५. २। 
ऊह. ५. १. १०; १९. २. १०। 
पवमान व्यश्नुहि (१३१२) २,५. २. ११. ३ । 
द्‌ 


Ze ~ 


ऊह. ५. १, १४-२०; १८. १. ४-६ । 
पवमान सुवीर्य रयिं (१४४९) २.६. ३, ३. ८। 
( गानं न बिद्यते ) 
पवमानस्य जिध्ततो (१३१०) २. ५,२, ११. १। 
ऊह, ५. १, १४-२०; १८. १. 8-5 । 
पवमानस्य ते कवे (६५७) २. १. १. ३, १। 
ऊह, २१. १. १३। 
पवमानस्प ते रसो (८९१) २, ३. १, २. ३। 


उह. १२. १. १२; १८. १. ८-९ | 
पवमानस्य ते वयं (७८७) २, २. १, ५, १। 
( गानं न विद्यते ) 
पवमानस्य विइत्रवित्‌ (९५८) २, ३.२, २, १ । 
(गान न विश्वते ) 


पवमाना असक्ष । 
( गान “असाविप्सीभो? जारी वावे बना ००७५)? त पवित्रमति (५२२ ) १,६३.१ ३ १२ 


१५, १, २७ | 


ल. “०-० EC TIE कनकाजगियनननप नकल नाल 0100 


पाचकां नः सरस्वती | | 
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पचमाना असक्षत सोमाः (१६९९) २. ८.२. १६ १। | 
(गानं न विद्यते) | 

पवमाना दिवस्पयन्तरिक्षादसक्षत (१७००) 
२,८, २, १९. २। 


पवमानास आशवः (१७०१) 


( गान न विद्यते ) 

२. ८.२. १६. ३। 

(गाने न विद्यते ) 

पवमानो अजीजनत्‌ ( ४८४; ८८९) २.५.२.५. ८; 
२,३. १.२. १। ग्रा. १३.२. १४-१५। 
ऊह, १२. १. १२; १८. १. ८-९ | 

पवमानो अभि स्प्रधो (११३२) २, ४.२.२.५। | 


पवमानो असिष्यदत्‌ (१४३९) 


पचमानो रथीतमः (१३११) 
ऊह. ५. १. १४-२०; १०. १. ४-६ 
पवस्त्र दक्षसाधनो (४७४; ९१९) १.५. 
२, ३. १. १०. १। ग्रा, १३. १. २९-३०। 
ऊह. २, २.८; ७.२.२; १५. २, ९; 
१६. २.१। अद्य, १. १.९। 
पवस्व देव आयुष (४८३; १२२५) १.५. २. ५. ७; 
२. ५. १. १५. १ । ग्रा. १३. २. १२-१२। 
ऊह. ४. २. १७.२०; २७, १-१। 
उद्य, १. २.२। | 
पवस्त्र देववीतय (५७१; १३२३) १: ९. २. ३.६; 
२.५.२.१७. १। आ. १७, १. २४-२५। 
ऊद्‌. ५. २. १७; ११. २. १९; १९ १.१२। 
पवस्व देववीरति (१०३७) २. ४. १. ३. १। 
( गानं न विद्यते ) 
परस्व मधुमत्तम (५७८, ६९२) १. ६.२.४.१; 
२.१.१. १६. १। ग्र. १७. २. १-५। 
ऊद. ६.१.९; २. १.६; ९२.७; १०.२.५; 
७. १.८ १०. १. ५ १२. १. ४; 
१३. २. १८; १४. १.८। 
पवस्व वाचो भग्रियः (७9५) २. २. १. १.१। 
(गान न बिद्यते ) | 
पवर्त वाजसातमो (५२१) १. ३. १. ३. ११। 
ग्रा. १५, १. २६। 


2७ त 
oe 
(२ 


ऊइ-३.१.१३-१४। गानं त्वां रिहंति धीतयो? वत्‌, 
पवस्व विइत्रचवंण (८९६) २. ३. १. ३. ५। 
( गानं न विद्यते ) 
३.२.२.३ 
( गानं न वियते ) 
पवस्व वृष्टिमा सु नो (१४३५) २.६. ३. १. १। 
(गान न विद्यते) 
पवस्व सोम द्ुम्ती (8३६) १.५. १.५, १० । 
ग्रा. ११. २. ३१। 
पत्रख सोम मधुमा (५३२) १. ६. १. 8. 
ग्रा. १५. २. १५! 
पवस्त्र सोम मन्दयन्‌ (१८१०) २. ९. १. १७. १। 
ऊह्य. ६. २. १। 
पवस्व सोम महान्‌ (8२९; १२४१) १.५. १.५. २; 
२.५. १.१७. १। ग्रा. ११. २. १९-२० 
ऊद. ५. १. ९; २१. ३, ८। 
पवस्व सोम महे (४३०; १३३२) 
२.५.२. १९. १। 
ऊइ. ६. १. 8 । 
पवस्वेन्दो वृषा सुतः (४७९; ७७८) 
२.२. १.२. १। ग्रा. १२. १. २-२। 
पविन्नं ते वितत (५६५६ ८७५) १. ३. २. २. १२; 


TE] 


पवस्त वृत्रहन्तम (९६६) २. 


१७ । 


` 


१,२३. १.५. ४; 
ग्रा. १२. २. २१-२२। 


१.५.२.५. ३; 


3 


२, २.२. १६. १। ग्रा. १६. २. ३४-३५; 
आ, १.१. ११-१२ । (यानं अरूइचडुष क्षः वत्‌) 
पवीतारः पुनीतन (१०५०) २.४.१.४. ४। 


(गान न विद्यते ) 
पातं नो मित्रा पायुभिः (९८७) २.२. २. ८. ३। 
( यानं न विद्यते ) 
पाता बृत्रहा सुतमा (१६५९) २.८, २. १. २! 
ऊह, १४. १. १। 
पान्तसा वो अन्धस (१५५; ७१२) १. २.२.२. १; 
२. १.२. १. १। ग्रा. 8. २, १६-१८ । 
ऊह, १. १. १८) 
पात्यश्निविपो अग्रं (६१४) आ. ५. १. ३1 
पावकबचोः शुक्रर्चा (१८१७) २. ९.२. १. २। 
. उद्य. २. २. १। 
पावका नः सरस्वती (१८९) २.२. २.५. ५। 
ग्रा. ५. २, १४ ।. 
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[ पूर्व॑स्य यत्ते अब्रिवो । 


( न ऋग्वेदीयः ) 
( यानं न विद्यते ) 
२. ५. २, ८. २। 
( गानं न विद्यते ) 
पाबभानीः स्वस्ययनीः (१३००) (न ऋरवेदायः ) 
२. ५, २.८. ३। (यानं न विद्यते ) 
पावमानीः स्वस्थयनीस्ताभिर्गच्छति (१३०३) 
(न ऋग्वेदीय: ) २.५.२.८. ६ | 
(गानं न विद्यते) 
पाहि गा अन्धसो मद (२८९) १.३.२. ५. ७। 
ग्रा. ८. १. ८-९ । 
पाहि नो अझ एकया (३६, १५४४) १. १. १ 
२.७. २. ४. १। ग्रा. १. २. २६-१८ 
FiO ३ रत रर 
पाहि विश्वस्माद्रक्षसो ( 
ऊह. १०.२. र 
पिबन्ति मित्रो अयमा (१७८६) २.९. १.८. २। 


पावसानी देघन्तु न (१३०१) 
२.७. २, ८. ४) 
पावमानीयों अध्यत्‌ (१२९९) 


उह. ७ १ १५; १८. २. १२; २३.३. २। 
१.३.१ 


» १6 


विवा सुतस्य रसिना (१३९३ १४२१) 


आ. १. १, ९-१५ । ऊह. १. १. ८; 
१३, १. १५-१६; १६.२. १२; १८. २. १९। 
पिबा सोममिन्द्र (३९८; ९२७) १.५.१.१.८। 
२. ३, १. १३. १ । ग्रा. १०. २. २१-३३1 | 
अप. १. २. ९०; २. १-३१; ३. १, २५-२६ | | 
ऊह. २२.२.१ । उद्य. १. २, १०; ५. २,२ । ' 
पुनरूर्जा नि वर्तस्व (१८३२) (न ऋर्वेदीयः ) | 
२.९. ९, ८८ २ | (गानं न विद्यते ) 
पुनाता दक्षसाधन (११५९) २.४, २.९. ३। 
ऊह. ४. १, १२; ७. १. १८-१९; ९. १, १८; 
१४. २. १५। 
पुनानः कळदेष्वा ( ११८३) २.५ १.२.६ 
(गानं न विद्यते ) 


न 
पुनानः सोम जागृविः (५१९) १.३, १,३, ९। 
ग्रा, १५. १. २२-२२ | 


२.१. १.९. १। म्रा. १४. 
आ, १. १. १9-१९ । 
( शेषं गानं “दुद्दान ऊधर्दिव्यं” वत्‌ ) 
पुनानासश्चमूषदो (११७९) २.५, १. ९. ९। 
(गाने न विद्यते) 
पुनाने तम्वा मिश्रः (१५९७) २° ७. ३. १४. ९। 
(गाने न विद्यते ) 


१. २१-३६ । 


पुनानो भक्रमीदमि ( 
२.३. १. १२ is bs 
ऊह. २, २. १२३ २३. २. ११-१२ । 

पुनानो देववीतय (८४३) २,२, ९.४. २ । 
(गानं न विद्यते ) 

२,२. ९७ ७४.७ 
(गाने न विद्यते) 

पुनानो बारे पवमानो (१०८०) २.४. १. १२. १। 
ऊह. ३. २. १-५। ८, १५. ६; १९, २, ५; 

,८। उद्य. ६. १.१९। 
पुरः सद्य इत्थाविये (१२११) 
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७७ 
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पुनानो वरिवस्कृधि (८४२) 


पुरां भिन्दुर्युवा (३५९; १२५०) १. ४. 
२.५. १,२०. १। ग्रा, ९.२.२१। 
ऊह. ५. १, १३; २२. २,२० । 

पुरुत्रा हि सदृङ्ङसि (११६७) २.४.२. 
ऊह, ४, १, १७। 

पुरु त्वा दाशिवा वोचे (९७) १. २. १. १. १। 
ग्रा, ३. १, ८-१२ । 

पुरुष एवेदं सव (९१९) आ. ५, १. १५ । 

पुतं पुरुष्टुतं (9१४) २. १,२. १. २। 


ऊह, १. १, १८। 


पुरूतमं पुरुणामीशान (७४१) २, १, २, १०. २। 
ऊद, १. २,८ | 


१२. २। 


४2 ७९१) 
७ 


पुरूरणा चिध्द्यस्त्यवो (९८५) २, ३, २, ८. १। 


०० ० (० 


( गार्ने न बिद्यते ) 


पुरोजिती वो अन्धसः (५४५; ६९७) १.६. २, १. १। 
१, १, १. १८. १। प्रा, १६. १, ७, १२; 
« १, ९, २२ | 
शेष 


पर प गान त नः? 
घुनानः सोम चारयापों (५१११ ६७५००0 ४७: ३०४०११० 9१०अू ९१ गानं “त दुरोषमभी नर; ” बत्‌) 


६४८) भा, १-अते | 


प्रभङ्गी शूरो मघवा । ] 


पूर्वीरिन्द्रस्य रातयो (८२९) 
उह, २. १. १९. ७ 
२१, २.३। 

पौरो अश्‍वस्य (१५८०) २. ७, ३,२. २। 
अदद. ११. १. १८; ११, २-१६; १८. २, ११। 

प्र कविर्देबबीतये (९६८) २, ३.२.४, १। 


२.२. १. १९. ३। 
११; २१ 
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को 


प्र काव्यमुशनेव (५२४; १११ 
१. ४. ९. १.१। प्रा, 
अह. १६.२. १९; ६.२. ५; २३. २. २-६। 
प्र केतुना त्रृहता (७१) १. 
ग्रा. २. २, ६-७॥ 
प्रक्षस्य वृष्णो अरुपस्य (६०९) आ. ४, २. ७; 
६, १. ३-८ । 
प्र गायताभ्यर्चाम (५३५) १.३, 
ग्रा. १५. २, २० | 
प्रजामृतस्य पिप्रतः (१३०९) 


2५ २६ १८4! 


२, ५. २. १०: ३। 
( गानं न विद्यते ) 
प्रत आश्विनी: पवमान (८८६) २.३. २. १. १। 
ऊद. ८. २. २; ३. १. १६ । 
प्र तत्ते अद्य शिपिविष्ट (१६२६) २. ८. १ 
इ. २१. २.६। उद्य, २. १. १५। 
प्रात त्यं चारुमध्वरं (१६) १. १. १. २. ६। 
म्रा. १. १. २७। 
प्रति प्रियतमं रथं (४१८; १७४३) १.५. १ 
२.८.३. १२. १। प्रा. ११. १. ३६ 
ऊह्य. ४. १. १८। 
प्रति वां सुर उदिते (१०६७) 
प्रति ष्या सूनरी जनी (१७२५) २.८, ३. ६. १। 


ऊह १९. १. २ । 
प्रतु द्रव परि कोश (५२३ ६७७) १. ६. १.४. १; 


१, १. १०. १। आ. १५. १. २८-३२ । 
अह, १, १. 8: १९. १. ७। 
प्र से अश्नोतु कुक्ष्योः (9३९) २. १ २५ ।९५)२॥। 
ऊह. १. २. ७ | 


गे (१७६१) २.८. ३. १८. १। 
प्रते चारा भसरश्चती \ हातन न) 
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रि ६१] 
प्र ते धारा मधुमतीः (५३४) १.६. १.५. २। 
ग्रा. १५. २, १९ | 
प्र ते सोतारो रसं (१३३३) २. ५, २. १९. २। 


ऊह. ६. १. ४। 
प्रत्नं पीयूवं पूर्व्यं (१४९४) २, ७. १. ३. १। 
ऊह. १०. १. ६; १३. २. ७-११। 
प्रत्ये हरसा हरः (९५) १.१.२. ५. ५। ग्रा. ३.२. १। 
प्रत्यई देवानां विशः (६३६३) आ. ३. २. १३। 
प्रत्यस्मे पिपीषते (३५२; १४४०) १.४. २. २. १; 
२.९.३.२. १। म्रा. ९.२. ११-१३ । 
ऊद्‌, १०. १. १; १६. १. २ । 
ऊह्य. २. १. २-९ । 
प्रत्यु अदउयौयत्‌ (३०३; ७५१) १. 3. १.२. १ 
२.१.२, १४.१। ग्रा. ८. १.२४ । 
ऊह, २१,२.९-१५। उद्य. १. २. ३; ५. १.२। 
प्र देवमच्छा मधुमन्त (५६३) १.६.२.२. १०। 
ग्रा. १६. २. २०॥ 
प्र दैवोदासो (५१; १५१७) १. १. 
२.७, १. ११,२। ग्रा, २. 
ऊह. १०. २. १३; २३. ३. २। 


~$ 


५.७; 
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उद्य. ११. २. 8 । 
प्र धन्वा सोम जागूविः (५६७) १. ३.२.३. २। 
१७. १. ६-१०। उह, ११.२. १। 


प्र धारा मधो अग्रियो (११२९) २.४. २.२. २। 
( गाने न विद्यते ) 
प्रन इन्दो महे तु न (५०९) १. ६. १. २. १२। 
ग्रा. ४. १. १८-१९ । 
प्र पवमान धन्वसि (९६३) २. ३. २. ३. २ । 
( गान न विद्यते ) 
प्र पुनानाय वेधसे (५७३) १.३. २. २.८। 
ग्रा. १७, १. ३२-२३ । 
र्र क्षयाय पन्यसे (९३७) 
ऊह, २. २. १५ । 
( गानं “परिप्रिया दिवः कविः? वत्‌ ) 
पर्न वश्निष्टुभमिपं (३६०) १. ४. १. २. १। 
मा. ९. २. २२ । 
प्रभङ्गी श्ूरो मघवा (१४५९) २ ६. ३.७. २। 
(गानं न विद्ते ) 


२. ३, १. १६.३। 
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प्र भूजेयन्त सहाँ (७४) १. १.२. ३.२। ग्रा. २. रे ११। 
प्रभो जनस्य वृत्रहन्‌ (६४९) २.६. ( अते ) 


प्र मंहिष्ठाय गायत (१०७;८७८) १. २. १. २. १; 
२. २, २. १७. १। ग्रा. ३. ९. २६-२९ । 
ऊह. २, २.५ । 

प्रमन्दिने पितुमदचता (३८०) १. ४ २. ४ ११। 
ग्रा. १०. १. २३ । 


प्र मित्राय प्रायस्णे (२५५) १. ३. २-२. ३। 
ग्रा, ७. १. १६-१८। 


र बगतो न भूगैयः (8९१,८१२) १ ६- १- १. ५३ | 


२. ३. १. ३. १ । ग्रा. १३. २. २७-२८ 
प्रथश्च यस्य सप्रथश्च (५९९) आ. ३.२. ५-६ 
प्र युजा वाचो अग्रियो (११३०) २.४ 

( गानं न विद्यते } 
प्रयो राये निनीषति (५८) १. १.२. १.४। 

ग्रा. २. १. २७। 

प्र यो रिरिक्ष ओजसा ( ३१२ ) 
ग्रा. ८. १. ३४ । 

घ्र व इन्द्राय बृहते (२५७) १.३. 
आ. १. २. ५-६; 

घ्र व इन्द्राय मादनं ( १५६; ७ 
२.१.२.२. १। मा. ४.२. १९-२४। 


१.४. १.२. १०। 
२.२.५ | ग्रा.9. १. २०। 
१६) १.२.२.२. 


ऊद्‌, १. १. १९ । 


प्रब झन्द्राय दृत्रहन्तमाय (४४९५१११३) (न ऋग्वेदीयः) 


१.५.२. १. १०; २.४.१.२. ४। 
ग्रा. १२. १.९ | ऊह. २.२. १९ | 
प्र वामचन्त्युक्थिनो (१५७५; १७०३) २,७. ३.२. १; 
२. ८. २. १७.२। (गानं न विद्यते ) 
प्रवां महि दावी ( १५९६) २९, ७. ३. १४. १। 
( यानं न विद्यते ) 
प्र वाचमिस्दुरिष्यति ( १२०१) २.५. १. ४. ६। 
(गान न विद्यते ) 
प्र वाज्यक्षाः सहस्तधारस्तिरः (११६०) २. ४. २. १०.१ 
उह. ४. १. १५; २२. 


` प्र बो धियो मन्द्रयुवो ( ११५३) २.४.२.७. २। 


ऊह. ४. १.७; ६.२. १०; ७. २. ११: 
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[प्र सोमासो विपश्चितो । 


प्र वो महे मतयो (४६२) १.५,३.३.६। आ,१२.१.३३ | 
प्रचो महे महे ( २२८; १७९२ ) १.४. १.४. ६; 
२. ९, १. ११. १। ग्रा. ८. २. २०-११ | 
आ. ४. २. १९२ | 
प्र वो मित्राय गायत ( ११४३) २.४. २. ४. १। 
( गानं न विद्यते ) 
प्र वो यहूं पुरूणाम्‌ (५९) १.१.२.१.५। झा 
प्र सम्राजमसुरस्य (७८)१. १.२. २.६ ।ग्रा. २.२.२६। 
प्र सम्राजे चर्षणीनाम्‌ ( १४४) १ 
ग्रा. 8. १. ३१-३४ | 
प्रस विश्रेमिरमिमिरझिः ( १५०४ ) ( न ऋग्वेदीयः ) 
२, ७. १, ६. २। (गानं न विद्यते ) 
प्रसवे त उदीरते (१२०६) २.५. १. ५. २। 
(यानं न विद्यते) 
प्र सुन्वानायान्धसो (५५३; ७७४; १३८६ ) 
२. १. ९; २. १. २.२२. ३; 
«२. ३. १। ग्रा. १६. १. २९ । 
( गानं "¦ आजामिरक्ते अन्यत ” वत्‌ ) 
प्र सेनानीः झरो (५३३) १.६. १.५. १। 
ग्रा. १५. २. १६-१८ 
प्र सो अझे तवोतिभिः (१०८;१८२२) १.२. १.२.२; 
२.९.२.२. १।य्रा. ३. १. ३० 
प्र सोम देववीतये ( ५१४७६७ ) १.६, १, ३२. ४; 
२,१. २, २०. १} ग्रा, 
आ. २.२. १५-१६ । 
(शेष गानं “ आहृयेतो अञ्जुनो !? वत्‌) 
प्र सोम याहीन्द्रस्य कुक्षा (११६२) २.४. २. १०. ३। 
0000 9. १, ११, ९२,२. १। 
प्र सोमासो अधन्विषुः (९६१) २, ३,२, ३. १। 
(गान न विद्यते ) 
प्र सोमासो मदच्युतः (४७७; ७६९ ) १.५. २,५. १ 
२. १, २, २१. १। ग्रा. १३. २ 
अह, १. २. १४; ११. १. २० | 
प्र सोमासो विपश्चितो ( ४७८; ७६४ ) १.५; २.५, २; 


२, १,२.१९. १। ग्रा, १३, १, २ । 
ऊद्द, ९, २, १२ | 
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[२७१] 


प्न स्वानासो रथा इव (१११९) २, ४.२, १, ४ । | 
(गानं न विद्यते) | 
२.४.२, १. २। 

३. २. २-६ | । 

) १-३. १.५, ४। 


प्र हसासस्तृपरा ( १११७ ) 
ऊह. ६. २, ५; २ 

प्र हिन्वानो जनिता ( ५३६ 
ग्रा. १५. २. २१ | 

प्र होता जातो महान्‌ (७७) १. १.२, ३.५। 
ग्रा. २.२. १४-१५ | 

प्र होन्ने पूर्य वचो (९८) १.२. १. १ 
मर. ३. १. १३-१४। 

प्राचीमन्नु प्रादेशं याति ( १५९१) २.७.३. १०. २। 


ऊह्य, ३. १. १० | 

प्राणा शिक्षुमंद्वीनां (५७०१०१३) १.६.२.३. ५; | 
२. ३. २. १८. १। ग्रा, १७. १. १९-२२। | 

( गानं * उप त्रितस्य पाष्यो ” बत्‌ ) ¦ 

प्रातरग्निः पुरुप्रियो ( ८५ ) १. १. २.४.५। | 
ग्रा. २. २. २४ । | 
घ्रावीविपद्वाच ऊमि ( ९४५) २.२. १. १९.३। | 
ऊह, २. २. १९; ७. २. १; २३. १. १०-१६। | 

ग्रास्य धारा अक्षरन्‌ ( १७६५) २. ९. १. १. १। 

( गानं न विद्यते ) 


Lo 


यो नो अस्तु विइपतिः ( १६१९) २. ८. १. १. रै | 
( गानं न विद्यते ) 
प्रेता जयता नर ( १८६२) २.९. २.५. २। 
( गानं न विद्यते ) 
प्रेढ़ो अग्ने दीदिहि ( १३७५ ) २. ६. १. १०. ३ । 
ऊह. ६. १. २२; १६. २. १०; २२. १. ११। 
प्रेष्ठ वो अतिथिं ( ५५१२४४ ) १.१. १. १.४५ 
२. ५, १. १८. १) मा. १. १. ९-१९ । 
ऊह. ५. १. ११। 
प्रद्ममीहि एष्णुहि (४१३) १.५. १. ३. ५1 | 
आ. ११. १. २७। | 
प्रैतु बह्मणस्पतिः (५६) १. १-२. १.२, मा. २.१. २५ 
गो अयासीदिन्दुरिन्दस्य (५५७११५२ ) 
१.६. २.२.४; २.४.२.७. १। 
आ. १६. २. १४-१८। ऊह. 8. १.७ ६.२.१०; 
७, २. ११; १७. १. ४; २३. २, १५-१८। 


~ 


प्रोथदश्वो न यवसे (१२२०) २.५. १.९. २। 
उद्य. ४. १. ११ । 
प्रो प्वस्मै पुरोरथं ( १८०१) २. ९. १. १४. १। 
ऊह. ५. २,६ । 
बटू सूर्य श्रवसा महाँ ( १७८९ ) २, ९. १.९.२। 
ऊह. २, १, ३-५; २३. ३.६। 
ऊह्य, ५. १. १४ । 
बण्मह अति सूर्य (२७६; १७८८ ) १. ३. २. ४. ४; 
२.९. १.९. १। ा. ७. २. २२। 
आ. २. १. १२ । ऊह. २१. ३. ५; 
२३. ३. ६। उ्द्य, २. १. १४ । 
बश्नवे चु स्वतवसे (१४४४ ) २.६. ३. रे. १। 
( गानं न विद्यते ) 
बलविज्ञायः स्थविरः ( १८५३) २.९. ३.२. २। 
(गान न विद्यते ) 
बृबदुक्य हवामहे (२१७) १.२. १. ३. 8 । 
ग्रा. ६. १. ९। 
बृहदिन्द्राय गायत (२५८) १. २. २. २.६ । 
ग्रा. ७. १. २२ । आ. १. १. १; 
२.२.२१; रे. १. २०। 
ब्रृहद्धिरमे आर्चिभिः (२७ ) १. १. १. 8. ३। 
ग्रा. १. २. २९-३० । 
बृहद्वयो हि भानवे (८८) १. १.२. ४. ८ । 
ग्रा. २. २. २८-२९ । 
बृहन्निदिध्म एषां ( १३२९ ) २. ५. २° २१. २। 
eT 
बृहस्पते परि दीया रथेन ( १८५२ ) २. ९. रे. ९. १। 
(गाने न विद्यते ) 
बोंधन्मना इदस्तु नो (१४०) १.२. १.५. ६। 
ग्रा. 8. १. २२ । 
ब्रोधा सु मे मघवन्‌ (९२९ ) २. ३. १, १३. २। 
ऊह. २२. २. १-२ । ऊह्य. १. २. १० 
५,२. ३। 
ब्रह्म जज्ञानं प्रथमं (२२१) ( न ऋग्वेदीयः ) 
१.४. १.३.९। मा. ८. २. १५-१६ । 


जावदा भर ( १३९८) २. ६.२. ७. ३। 
Ee ( गाने न विद्यते ) 
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क 
ब्रह्मा देवानां पदवीः (९४४ ) २. २. १. १९, २ । 
SS TN १; 


बरह्माण इन्द्रे { ४३९) १. ५. २. १. ३। | 
ग्रा. १२. १. १-8 । । 
ब्रह्माणस्त्वा युजा वयं (६६८) २. १. १. ६. ३। 
( गानं न विद्यते ) 
ब्राह्मणादिन्द्र राधसः ( २२९) १. ३. १. 8. ७ । 
ग्रा, द रू ०२ [| 
भगो न चिन्नो (४४९ ) ( न ऋग्वेदीयः ) 
१.५.२.२.३। ग्रा, १२. १. १६-१ 
भद्रं कर्णेभिः णुयाम देवाः ( १८७४ ) 
२.९, ३ ९.२। (गानं न विद्यते ) 
भद्रं नो अपि वातय (४२२) १.५. १. ४.8 । 
ग्रा. ११. २, ३। 
भद्रभद्रं न आ भरे (१७३) १.२.२. २. ९। 
ग्रा. ५. १. ३० । 
भद्रं मनः कृणुष्व { १५६०) २.७.२, १०. २। 
(गानं न विद्यते ) 
भद्रः व्रा समन्यारे वसानो ( १४०० ) 
२.३.२, ८. २। ऊह.७.२,६। 
अद्रो नो अग्निराहुतो (१११; १५५९) १.२. १.२.५; 
2.७. २, १०. १। ग्रा. ३. १. २६ । 
ऊह. ११. १.५ | 
भद्रो भद्रया सचमान ( १५४८) 
ऊह, १०, २, २० । 
भरामेध्मं कृणवामा ( १०६५) २,४. १.७, २। 
ऊह. १७. १. १५ । 
भिन्थि विश्वा अप द्विषः ( १३४; १०७० ) 
१.२. १.४, १०१ २.४, १. ९. १। 
प्रा. ४. १. १४ । 
भूयाम ते सुमतो ( १४२२ ) २, ६.२. १६, २। 
ऊह. ८, १, ८ | 
( षं गानं- '* पिबा सुतस्य रसिनो ! वत, ) 
भूरि द्वि ते सवना ( १८००) २, ९. १. १३. ३। 
उह, २२. २, ३-४; उदम, ५. २. ४ । 
-्ाजञन्त्यग्ने समिघान ( ६१५ ) ( न ऋग्वेदीयः ) 
आ, ५, १,५। 


१,७, २. ५, २ । 


[ सहाँ इस्त्रो य ओजसा । 


मघोन आ पवस्व ( ११८४) २.५. १ । 
(गानं न विद्यते ) 
मघोनः स्म वृत्रहलेपु (१६८२) २.८.२.९. २। 
ऊह, १५, १. १८ । 
मत्सि वायुमिष्टये ( १९०४ ) २,५. ९. १, २ । 
ऊह, १७, २. २; ३ य ५-९ \ 
ऊह्य. ६, २, ५। 
सत्स्यपायि ते महः ( १४३२ ) . 
ऊह, २१. १. १६। उद्यम, २. १. १०५, ७ । 
मत्स्वा सुशिप्रिन्ह ( ८१४) २. २.१, १४ 
२,१.४; १ <i 


मदच्युसक्षेति सादने ( ११९८) २.५' १. 8. ३ । 
( यानं न विद्यते ) 
मधुमन्त तनुनपाद्यजञ (१३४८) २.६. १-१. २। 
( गानं न बिद्यते ) 
मनीपिभिः पवते (८२२) २, २. १. १७, २। 
ऊह, २, १. १०; ९.१.५; १६. १. १७। 


१ 


मन्दन्तु स्वा मघवन्‌ ( १७२२ ) 
ह. १८. २. १८। 

मन्द्रं होतारम्तिवज ( १५४३ ) २.७. २. ३. ३। 
ऊह. १०. २. १४ । 

मन्द्रया सोम धारया ( ५०६) १. ६. १. २, १० । 
ग्रा, १४. १, १५ । 

मन्ये वां दयावाप्र्थिवी ( ६२२ ) 
आ. ५, १. १९-२१ | 

मयि वचो अथोयशो ( ६०२) ( ने ऋग्वेदीयः ) 
आ, ४, १, ७ 

ममोणि ते वर्मणा ( १८७० ) 


२,८. ३.४.२। 


( न तऋग्वेदी यः ) 


महत्तत्सोमो महिषश्चकारापां (५४२; १२५५ ) 
१.६. १. ५. १०; २९.५, २, १.३) 
ग्रा, १९. १, ४। ऊह, १७, २ 
( शेष गाने- !! भक्रान्स्समुद्रः प्रथमे ?? बत्‌) 
महा इन्द्रः पुरश्चनो ( १६६) १, २, २, ३. २। 
म्रा. ५. १, १३-१५ | 
म इन्द्रो य भोजला ( १३७७) २, ५, २,१०. १। 
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य इन्द्रः सॉमपातमों ॥ | 0१ Trust 


महान्तं त्वा महीरनु ( १०४० ) २.४. १.३.४। | मा सम मा श्रमिष्मोअस्य (१६०५) २.७. ३. १७. १। 


| 
( गानं न बिद्यते) | उच्च, ३. १. १३; ४.१. १५। 
| 
| 
| 
1 


महि त्रीणामवरस्तु ( १९२) १.२. २ “मित्र वयं हवामहे (७९३) २. २. १. ७. १। 
ग्रा, ५, २. १७-१८। आ, ३.२, १-२। 


धर (गाने न विद्यते ) 
मही मित्रस्य साधथः ( १५९८ ) २.७. ३.१४. ३। | मित्र हुवे पूतदक्षं (८४७) २.२.२.६. १॥ 
( गानं न विद्यते ) ( गानं न विद्यते ) 
महाम भस्य चूप नाम ( १ १०६) २, ४. १. २ १ ३। मूधानं दिवो अरति ( ६७; ११४० ) १. १.२.२.५; 
उह. २. २. १७; ८,२, १०। २.४.२.३. १। ग्रा. २. १. ३९-४०। 
महे च न व्वाद्रिवः ( २९१) १.३. २, ५, ९। आ. १. २. १६-१८। उद्य. २.२.२ | 
ग्रा, द. १. ११-१२। खगो न भीमः कुचरो ( १८७३) २. ९. ३. ९. १ । 
महे नो अद्य बोधयोषो (४२१; १७४० ) (गान न विद्यते ) 
१.५. १४ २, ८,३, ११. १ मुजन्ति त्वा दश क्षिपो (११८१) २.५. १.२.४ 
१. ५. १. ४. २ २, ८,३. ११. १ | मृ 
/ 0: ~ 
ग्रा, ११,२, ५। उह्य. ४. १. १७। (गान न विद्यते ) 
महो नो राय आ भर ( १२१४) २.५. १.७. २। |. मुञ्यमानः सुदस्त्या (५१७; १०७९) १.३. १. ३. ७; 
( गानं न विद्यते) | २,४. १. १२. १। या, १५. १. १३-१९] 
७ ऊड २ १-१ 
सा चिदन्यद्वि शंसत ( २४२; १२६० ) रै. १: अ 
# 8, १ ५. १०; २.६. १.५. १। ( चेषं गाने- | पुनानो वारे पवसानो !? वतू ) 
या ६ १९। अइ. ६. १, १५. | मेडिंन त्वा वज्निग (३२७) (न ऋग्वेदीयः ) 
६, २.६ । १.४. १.४.५। ग्रा. ८. २. २८-२९ । 
माते राधांसि मात ( १७२४) २.८.३.५.२। । मेघाकार विदथस्य (९८४) ३. ३२. १९.७. २। 
ऊह. १८. २. १८, २१. १.५ | ( गाते न विद्यते ) 
मा त्वा मूरा अविष्यवो ( ७३२) २. १.२.७.२।| सो पु खा वाघतश्च (२८४; १६७१) १.२. RE प्त 
ऊह. १.२.५। उह्य. ३. २. १९ ! २, ८. २. 5. १॥ ग्रा. ७. २, ३५-३६ । 
मा न इन्द्र परा बृणगू (२६०) १.२.२.२.८। ' ऊइ. १४. २. ९। न 
ग्रा. ७. १. २६-२७ । | मो वु व्रह्मेव तन्द्रयुः (८९६) री र २. १. १८. २। 
मा न इन्द्र पीयत्नवे ( १८०६ ) २.९. १, १५.२। | अह; २. २ १७ २१९०२ 
ऊह. २२, २. ५ | । य आनयप्परावतः (१२७) १.२. १. ४. ३। 
वित . ३. २. २८-२९। 
मा न इन्द्राभ्याशदिशः ( १९८) १.२. १. ४,४। | a ३.२. २ क , 0 
ग्रा. ३. २. २०-२३१ | । य आर्जकिषु कृस्बसु ( ११६४) २.४. ९. १९. ९ 
मो ने २.८. १. ११. २। | अह. 8. १. ७। 
मा नो अग्ने महाधने (१६५०) २ , 4 हि 
१. १६। अ इदं प्रतिपप्रथे ( १७०९ ) ४ (न कुरान ) 
was ( १४५७ ) २.६.३ ६.२] | २.८. २. १९. २। ( गानं न विद्यते ) 
ता बुजना ६.३.९. २ kr हे 
ह १७॥ | ग्र इद्ध आविवासति ( ११५० ) २. 8. २. ४ । 
ऊह, ९. १. ?ः भर ११ वत्‌) ( गान न बिद्यते ) 
गेषं गान- “' हर न आ भर- 
( शबान ४ इन्द्र क्तु ग णार य इन्द्र चमसेप्वा (१६२) १. २,२. २. ८! 
मा नो हृणीथा अतिथिं (११०) १.२, बा क णे 
ग्रा, २. १. २४-१५ । 


मा पापत्वाय नो (९१८) २.२. १.९, ३। | य इन्द्र सोमपातमो (२९४) १.५ १.१.४। 


० ०. २. ९७ | 
( रानं न विद्यते ) | ग्रा, १०. २. २ 
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य उम्र इव शर्यहा ( १७०७) २.८. २. १८. ३ । 

( यानं न विद्यते ) 

य उद्रः सन्ननिष्टृतः ( १६९८) २.८. २. १५. ३। 
ऊह. १६. २. २०; १८.२.९। 

य उस्रिया अपि या ( ५८५) १.६. २. 8.८। 
ग्रा. १७. २. ३२२ । ऊह, 8. १. ११; 
१८.२. १। 

य ऋते चिदभिश्रिषः ( २४४) १. ३. २. १. २ । 
ग्रा. ६. २. २२ । 

य एक इद्विदयते (३८९; १३४१ ) १.४, २. ५.९; 
२. ५. १. २२. १। ग्रा. १९. २,१२-१४। 
आ, २. १. १४। ऊह. ६.१. ७। 

य ओजिष्टस्तमा भर (८२०) २.२, १. १६. ३। 
“ऊद. २, १. ९। 

(शेष गानं *' अयं पूषा रयिभगः ” वत्‌ ) 

यः पावमानीर्‌ध्येति ( १२९८ ) २.५.२.८. १। 

(गानं न द्िद्यते) 
यः सत्राहा विचर्षणिः (२८६) १. ३. २, ५. 8 । 
ग्रा, ८, १, ३। 
यः सोमः कलशष्वा ( १२००) २,५. १,४. ५। 
( गानं न विद्यते ) | 

यः स्नीहितीषु पूर्व्यः ( १३८०) २.६. २. १. २। 

( गानं न विद्यते ) 
१,२.२.५.१। 


यं रक्षन्ति प्रचेतसो ( १८५ ) 
गा, ५. २, ९। 

यं वृत्रेषु क्षितय (२२७) (न त्रसत्रेदीथः ) 
१.४. १.५.९। ग्रा. ९.२ 

यन्विडधि शश्वता ( १६१८) १, १.२। 


यच्छक्रासि परावति ( २६४) १. ३.२.३. २। 
ग्रा. १. २. १-२। आ. ३. १. १-२। 
यजा नो मित्रावरुणा ( १५३७) २ ७, ९. १. ३। 
( गानं न विद्यते) 
` यजामह इन्द्रं वन्न द॒क्षिणं ( २२४ ) १. ४. १, ५, ३। 
ग्रा. ९. १.2 । 
यजिष्ट त्वा यजमाना ( १८१४) २.९. १. १८, | 
ऊश्च. ६. २, ४ । 


यजिष्ठे स्वा वञ्बुमहे ( ११२; १४१३ ) 


१.२. १. २. ६; २.६.२. १२. १। 
ग्रा. ३.२ १। ऊद्‌. ८. १. २; 
१८. १. ३ । 


यज्जायथा अपूब्ये ( ६०१; १४२९ ) 
२.६. २ १९. १। आ. ३. २,९, २५ | 
ऊह्य. १, २. १५; २. १. २; ३, २. २०। 
यज्ञ इन्द्रमवर्धयद्‌ (१२१; १६२९) १. २. १. २. ७; 
८. १. ९. १। मा. २. २, १७। 
यज्ञं च नस्तन्त्रं च ( ११११) २ 
ऊह्य. १, १. २० । 
यज्ञस्य केतुं प्रथमं (९०९) २.२, १. ६. ३। 
ऊह. १९. १, १५ । 
यज्ञस्य हि स्थ ऋत्विजा ( १०७३ ) 
२. ४. १. १०. १। ( गानं न विद्यते ) 
यज्ञायज्ञा वो अझये ( ३५; ७०३ ) 
१. १, १. ४. १; २. १,१. २०. १। 
ग्रा. १. २. २२-२५ । ऊह, १. १. १४ । 
(शेष गानं “ ऊजा न पातं सहिनाय’' चत । ) 
यं जनासो हउिष्मन्तो ( १५६७५ ) २.७. २, १२, २। 
ऊह. ११. १, ९-१०; १५. १.२। 
यत इन्द्र भयामहे ( २७४; १३२१) १.३, २. ४. २; 
२५,२. १५.।,१। ग्रा. ७.२. १९। 
ऊह, ५. २, १०। 
यत्ते दिक्षु प्रराध्यं मनो ( ११७४ ) २, ४, २. १४. ३ 
उह, ४. १. १९; २२.२, १९। 
उद्य. ५, २. ७ | 
यत्र कव च ते मनो (७०६) २, १. १, २१, २ । 
ऊह, १. १. १५; १३. १. १२। 
यत्र बाणा: संपतन्ति (१८६६) २. ९.३. ६. ३। 
( गानं न विद्यते) 
यत्सानोः सान्वारुहो ( १३४५) २.५. २; २३. ३। 
अह, ३. १.८; २१.२.५; २३. १. १-५। 


वराम चित्रमुक्थ्यं ( ९९९) २.३, २, १३. १। 
उह, ३. १, ९। 
यसतोममिन्द्र विष्णवि (३८४) १,४, २. ५. ४। 
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1 


` यश्चिद्धि खा बहुभ्य आ । ] 


यथा गौरो अपा कृत (२५२; १७२१) १.३. २. १. १०, 
२.८.३,४.१। मा, ७. १. ८--९। 
ऊह, १८. २. १८। 
( गानं न विद्यते ) 
यदद्भिः परिषिच्यसे (७८५) २, २, १. ४. २। 
( यानं न विद्यते ) 
यदद्य कब्च बुत्रहन्‌ ( १२६) १.२. १.७. २। 
ग्रा. ३. २. २७। 
यदद्य सूर उदिते ( १३५१) २ ६. १,२. १। 
(गान न विद्यते ) 
यदा कदा च सीढुपे ( २८८ ) (न ऋग्वेदीयः ) 
१.३.२.५. ६। ग्रा. ८. १. ५-७। 
यदिन्द्र चित्र म इह ( ३४५; ११७२ ) १.४. २. १.४; 
२.४.२. १४. १। ग्रा. ९. १. २८-३१। 
ऊद. 8. १. १९; २२. २. १९ । 
ऊह्य. ५. २, ७। 
यदिन्द्र नाहुषीष्वा ( २६२ ) 
ग्रा. 9. १. ३२। 
यदिन्द्र प्रागपागुदग्न्यग्वा (२७९; १२३१) १. २. २.४.9; 
२.५. १. १३. १। म्रा, ७. २. २६-२७। 
ऊह, ४. २, १५ | 
यदिन्द्र यावतस्त्वमेता ( २१०; १७९६ ) 
१.४. १ २.८; २. ९. १. १२. १ । 
ग्रा. ८. १. ३१-३२। ऊइ. २२. १. २० । 
ऊह्य ५. १. २०; ५.२. १। 
यदिन्द्र शासो अन्रतं (२९८ ) (न कऋग्त्रेदीयः ) 
१.४. १. १. ६। प्रा. ८. १. १९। 
आ. ३. १. ५-५ | 
यदिन्द्राहं यथा स्वं ( १२२; १८३४ ) 
१९९२९८; २९ २.९. १। 
ग्रा. ३. २. १८ १९। 
यदिन्द्रो अनयद्रितो ( १४८ ) 
ग्रा, ४. २. ६-७ | ह 
यदि वीरो अनु प्याद्‌ ( ८२ ) ( न ऋग्वेदीयः ) 
१. १. २.४. २। प्रा. २.२. २१। 
८.३. १. ३। 
यदीं गणस्य रशनाम्‌ ( १७४८) २. 
ऊह. १९. १. ८ । 


१.३.२. २. १०। 


१.२.२. १. ४। 
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[२०५] 
यदी वहन्स्याशवो ( ३५६ ) (न ऋग्वेदीयः ) 
१.४. २. २,५। गा. ९.२. १८। 
यदी सुतेभिरिन्दुभि; ( १४४२) २.६. ३.२.३। 
ऊह. १०. १. १; १६. १. १२। 
यदुदीरत आजप्रो ( ४१४; १००४ ) १.५. १. ३. ६; 
२. ३. २. १४. ३ । ग्रा. ११. १-८ । ` 
ऊद. १९. २.४ । उद्य. १. २, १२-१३ । 
यदू द्याव इन्द्र ते शतं ( २७८; ८३२ ) 
१. ३. २. ४. ६; २.२.२. ११. १ । 
ग्रा, ७, २ २५। आ. १. १. १-८। 
ऊइ. २२. १. १९। अद्य, १. १. ७; 
५,१. १९; ५.२, १ । 
यद्यु्जाथे वृषणम्‌ ( १७५९ ) २. ८. ३. १७. २। 
ऊद. १९. १. १७। 
यद्वचो दिरण्यस्य ( ६२४) (न ऋग्वेदीयः ) 
आ. ५, २, १-१० । 
यद्वा उ विश्वति { ११४ ) १. २. १. २. ८। 
ग्रा. ३. १. ३९। 
यह्वा रुमे रुशमे (१२३२) २. ५. १. १३. २ । 
ऊह. ४.२. १५। 
यद्वाहिष्ठं तदग्नये (८६ ) १. १. २. 8. ६। 
ग्रा. २. २. २५-२६ । 
यद्वीडारिन्द्र यत्स्थिरे ( २०७; १०७२ ) 
१. ३.१.२.४; २.४. १ ९.३। 
ग्रा. ५. २. २४। 
यन्मन्यसे वरेण्यमिन्द्र ( ११७३ ) २.४. २. १४. २। 
अह, ४. १. १९३ २२. २. १९। 
ऊह्य. ५. २. ७ । 
यमञ्च एत्सु मत्येमवा ( १४१५ ) २.६.२. १४. १। 
(गाने न विद्यते ) 
यया गा आकरामहे (१५२८) २.७. १. १५. २ 
(गाने न विद्यत ) 
यवंयवं नो अन्धसा (९७५) २. रे- २. ५. १। 
( गानं न विद्यते ) 
यज्ञो मा द्यावाषथिवी (६११) (न करस्बेदीयः ) 
भा. ४. २. १२ । 
यत्रिद्धि त्वा बहुभ्य आ ( १३४२) २-५: २. २२. २। 
ऊह. ६. १.७ । 
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[युवं चित्रं ददथुभाजनं । 


यस्त इन्द्र नवीयसीं (८८४ ) २.२.२. १९.२। 
ऊह. ३. २.७; १३. १. १8 । 
यस्ते अनु स्दधामसत्‌ ( ७३८) २. १. २.९. २। 


ऊह. १. २. $ । 
[a £ ~ 3 
यस्ते नूनं शतक्रत विद्र (११६) १:२. १. हे. २। 
ग्रा. ३.२.५। 


३,२ 
यस्ते सदो युज्यश्चारः ( ९२८ ) २.३.१. १३.२। 
ऊहः २२, २. १-३। उः १. २. १० 
७२.२ 
प्र प्र २ ७ 
यस्है सदो वरेण्यः (४७०३८१५) १.५, २.४. ४: 
२. २. १. १५. २ । ग्रा. १३. १:१-९। 
ऊह्य, २. १. १७। 
( दोषं यानं “ जष्निदत्र  वत्‌ । ) 
यस्ते शरह्ुव्रुषो णपात्‌ (७२७) २. १. २,५. ३ । 
ऊह. १. २. २-२ | 
यस्त्वामम़े हविष्पतिः (८४५) २.२.२.५.२। 
(यानं न विद्यते ) 
यस्माद्रेजन्त कृष्टयश्चङगत्यानि ( १५१६ ) 
२, ७. १. ११.२ । ऊद. १०. २. १३; 
ग्‌ ४; २३.३. २। 
यस्मिन्विश्वा अधि ( ७२३) २. १. २. 8. २ 
१६ २) ९ 
यस्य त इन्द्रः पिबाद्यस्य ( १०९७) २.४. १. १८.२। 
ऊट. ३. २ 77 | 
यस्य ते पीत्वा बृषभो (६९३) २.१. १. १६. २। 
ऊद. १,२. ९ | 
( चेषं गानं “ पवस्व मधुमत्तम ' बत्‌ । ) 
स्य ते महिना महः ( १७७३) २ ९. १.३.३। 
यस्थ तें विश्वमानुषग्मूरेदत्तस्य ( १०७१ ) 
२, 2, १.९.२ । (गानंन विद्यते ) 


५ 


यस्य ते सख्ये व्य (७७९) २. २. १, १. २। 
(गान न विद्यते ) 
यस्य त्यच्छम्बरं (२९२) १.५. १.१,२। 
ग्रा. २०. २. २१-२४ । 
ग्रस्य त्रिवाच्दवुर्त (१५७१) २.७. २, १४. २। 
ऊह. ११. १. १३ । 


यस्यायं विश्व आयो ( १६०९) २.७. ३. १९. १। 
ऊह. १२. १. ११। 

यस्येदमा रजोयुजस्तुज (५८८) ( न न ऋग्वेदीयः ) 
आ. १. २. १११ ५: २. ११-१२ । 

या इन्द्र भुज आभरः (२५४ ०९० २९.९.२ 
ग्रा, ७. १. १३-१५ । 

या ते भीमान्य्रायुघा (७८०) २° २. १. २ ३। 


या दखा सिन्धुमातरा ( १७२९ ) २.८.३.७. २। 
ऊह. १९. १. ४ । 
या वां सन्ति (९९२) २.३.२. १०. २। 
( गानं न विद्यते) 
यावित्था छोकमा दिवो ( १७३६) २, ८. ३. ९. ‡। 
उह, १९. १. ६ । 
या सुनीथे शोचद्रथे ( १७४१) २.८. ३. ११ २। 
ऊह्य. ४. १. १७। 
यास्ते धारा मधुश्चतो (९७९) २. ३. २.६. १। 
(गानं न विद्यते) 
युंद्षवा हि केशिना ( १३४६) २.५. २. २३. ३ । 
ऊद. ६. १. ८; २१. २.५; २३. १. १-५ । 
युक्ष्वा हि वाजिनीवती ( १७३३ ) २. ८. ३,८. ३ । 
ऊह. १९. १, १-५ । 
युङ्क्ष्रा हि बरत्रहन्तम ( ३०१) १. ४. १. १.९। 
ग्रा, ८.१.२२। 
युअन्ति बन्नमरुष ( १४६८) २, ६. ३ । 
( गानं न बिद्यते ) 
युञ्जन्ति हरी इषिरस्य (७१२) २.१.१. २३. ३ 
ऊह, १. १. १७; १०. २. ८। 
य्जन्त्यस्य काम्या ( १४६९) २.६, ३. १२. २। 
» ( गाने न विद्यते ) 
युज वाचं शतपदी ( १८२९ ) (न ऋग्वेदीयः ) 
२.९. २. ७.२ । (गानं न विद्यते) 
युध्म सम्तमनवांणं ( १६४३) २, ८. १, १०. २। 
ऊह, १३, २, ४ | 
युवे चित्रे दुदथुरभोजनं (७५४ ) २, १, २, १५. २। 
ऊह, २२. २, १०-१६। उद्य, १. २. ४; 
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| 


शवसस रुशत्ती | | 


युवं हि स्थः स्वःपती (१००१) २.३. 
ऊह. ३. १.९। 

ये ते पन्था अधो दिवो ( १७२ ) (न ऋखेदीयः ) 

१. २. २, ३. ८। ग्रा, ५. १, २९॥ 

ये ते पवित्रमूमेयो (७८८) २. २. १. ५. २। 


२. १३.३| 


( गानं न बिद्यते ) 
२.७. १. ५. ३ 
( गाने न विद्यते ) 
येन ज्योतींष्यायवे (८८१) २.२.२. १८. २। 
ऊह, २, २. ६; १२, १. १३; १९. १. १९। 
येन देघाः पबित्रेणात्मान ( १३०२) ( न ऋग्वेदीयः) 
२.५. २.८. ५। (गानं न विद्यते) 
येना नवग्वा दध्यङ (९३९) 
ऊह. २. ५. २. १६ 
१९. १, १२। 
येन! पावक चक्षसा ( ६३७) आ. ३. २. १३-१४। 
ये सोमासः परावति ( ११६३) २.४.२. ११, १। 
ऊह. 8 


र ल. ७. 


आँ देववीतये ( ८४६ ) 


ये स्वासिन्द्र न तुष्टुवुः ( १५०२) 


२ र्‌ 5; 


२,२. २. ५. २। 
( गानं न विद्यते ) 
योगेयोगे तवस्तरं ( १६३;७४३) १.२. २. २.९; 

२, १.२. ११. १। ग्रा. ५- र. ६-८। 

ऊह. १. २. ९। 

यो जागार तञ्चः ( १८२६) २. ९. २. ५. १ । 
( गानं न विद्यते ) 
२.३.२.५. ३। 
( गानं न विद्यते ) 
२.१. १. १८. २। 


ff 


यो जिनाति न जीयते ( ९७८) 


गो धारया पावकया ( ६९८) 

ऊह. १. १. ११-१२। 

( क्षेब गानं “ तं दुरोषमभी नरः ” वत्‌ ) 

यो न इदमिदं पुरा (४००) १.५ र्‌ 
ग्रा. १०. २. ३४-३५ । आ २. १. १५। 

यो न; स्वोडरणो य्रश्न ( १८७२) २. ९. है. ८, ३। 
( गानं न विद्यते ) 


योनिष्ट इन्द्र सदने (३१४) ६. ४. १. २. २। 


2 Ey 20 
यो नो बनुष्यन्‌ ( ३३६ ) 
१.४. १. ५. ५। प्रा. ९ 


(न ऋग्वेदीयः ) 
१.७ । भा. ५. २. १४। 
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rm लाक 
यो हिष्ठो मघोनाम्‌ (६४५) आ. २. ६ अते | 
। राय वो रयिन्तमो ( ३५१) १, ४. २, १ १० । 
ग्रा. ९. २. ९-१०} आ. ३. २ १४। 
। राजा चर्षणाना ( २७३; ९३३) १.३.२.४ १; 
३. १. १५. १। ग्रा. ७. २. १७-१८ । 
ऊह. २. २. १४; ७.२. ७; २८.२. १३। 
यो वः शिवतमो रसः ( १८३८ ) २.९.२. १०, २। 
ह (गान न विद्यते ) 
यो बिश्वा दृयते वसु (४४; १५८३) १. १. १. ४. १०; 
२.७.३.५, १। ग्रा. २. १. ४-७। 
ऊह. १. १.५ । 
रक्षोहा विश्वचर्षणिरभि (६९०) २. १. १. १५. २। 


ऊह. १. १.८; ८.२.२०; १०, २. १०; 
११.२. ७; १२.२.४; १३. २. १३; 
१८, १. १५-१६; १९. २. १८; २१. १, २० । 


ऊद्य. ३. १. १ ४ 
रयिं नश्वित्रमखिनम्‌ ( १०५६ ) 
(गानं न विद्यते) 
रसं ते मित्रो अयेमा (१०७८) २ १ 
ऊह. ३. १. १९-२१। 
( शेषं गानं- “ इन्द्रायेन्दों मरुत्वते ” चत्‌ ) 
रसाय्यः पयसा (८०७) २.२. १. ११. २। 
ऊह. २. १.२; ७. १.६। 
राजानावनभिद्रुहा (९११) २. ३. १. ७. २। 
(यानं न विद्ते) 
राजानो न प्रशस्तिभिः ( ११२१) २. ४. २. १. ३। 
(गानं न विद्यते ) 
२.२.२. २, १। 
( यानं न बिद्यते ) 
रायः समुद्रांश्रतुरो ( ८७१} २.२.२. १४. ३२ । 
ऊह. २. १. २०। 
(शेष गानं “ अभि ब्रह्मीरनूषत '' बत्‌ ) 
राया हिरण्यया ( १०६८) २. ४. १.८. २। 
( गानं न बिद्यते ) 
राये अग्ने महे (९२) (न ऋ्बेदीयः ) 
१.१. २.५. ३। आ. ३, १, २-४ | 
रुशह॒त्सा रुशती ( १७५०) २.८. ३. १४. २। 
उह. १९. १. ९। 


राजा मेधाभिरीयते (८३३ ) 
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रेवतीः सघमाद ( १५३; १०८४) १-२. २. १.९; 


२. ४. १. १४. १। ग्रा. 8. २. १8 । 
आ. २. १. १७-१८। उह, २. १. ७; 
१३, २.३। उद्य. २.२. ७। 

रेवा इष्रेवत स्तोता ( १८०४ ) २.९.१. १५, १। 


| 
| 
| 


ऊह. २२. २. ५ । 
वच्यन्ते वां ककुहासो (१७३०) २.८.३.७. ३ । 
बयः सुपणा उप (३१९) १. ४. १. ३. ७। 
ग्रा, ८. २. १३। 


बयं घ त्वा सुतावन्तः (२६१; ८६४) १. २. २. रे ९ 
२.२. १२, १। ग्रा. १. १. २८ ३० । 
ऊह. २. १. १८। 
(शेषं गानं “कण्वेभिर्धृष्णवा 'रपक्‌?' वत्‌ ) 
वयं घा ते अपि स्मसि (२३०) १. २. १. ४. ८। 
. ६. १. २३। 
वर्य ते अस्य राधसो (१२३९) २.५. १. १६, २। 
उड. २. १. १५ । 
(क्षेष गाने “अभी नो वाजसातमं? वब्‌ ) 
वयमिन्द्र त्वाचयों (१३२) १.२. १.४, ८ । 
ग्रा. ४ ३-१० । 


। 

ऊह. १९. १. ४ । | 
| 

| 


२ १ 9; 
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बयमु त्वामपू्ये (४०८; ७०८) १.५ 
२, १. १. २२. १ । ग्रा. ११. १ 
ऊह. १. १. १६६ २१. १. १०। 
वयमु स्वा तदिदर्था (१५७; ७१९) १. २. २. २. ३; 


१ 
१४-१५ । 


२. १ २३ १ प्रा. ४. २. ९५-२६ | 
ऊह. १. १. १० । 
वयमेनमिदा (२७२; १६९१) १.३. २. रे. १०; 
२, ८. २. १३. १। ग्रा. ७. २. १४-१६ | 
ऊह. १६. २, ५ । 
वयश्रित्ते पतत्रिणो (३६७) १ , ३.८ 
ग्रा. ९. २. २१। 
वरिवोधातमो भुव्रो (६९१) 
कह, १. १-८ | 
( शेष गानं “रक्षोद्ा विश्वचर्षणिः चत, ) 
वरुणः श्राविता सुवन्मित्रो (७९५) २. २. १, ७. ३। 
(गान न विद्यते ) 


१. १५, २ । 


बबदू ते विष्णवास (१ ६१७) २०८. > 5900 Vrat{Sha: 


[ विद्या हि स्वा तुविकूमि | 


ऊह. २१. २. ६ ऊह्य, ३. १. १५। 
वसन्त इन्नु रन्त्यो (६१६) (न ऋश्वेदीयः ) 
आ. ५, १. ९। 
वसुरभित्रैसुश्रवा (११०८) २.४. १. २२.२। 
ऊह, २. १८। 
वस्था इन्द्रासि मे (२९२) १. र. ९. ५. १० । 
ग्रा. ८. १. १३ । 
वाचमष्टापदीमह (९९०) २. ३. २. ९. ३ | 
( गानं न विद्यते ) 
वाजी वाजेषु धीयते (१४७८) २. ६. ३. १५. २। 
( गातं न विद्यते) 
बात आ वातु भेषज (१८४; १८४०) १. २. २. 8. १०; 
२. ९. २. ११. १। आ. ५.२.८ 
वातोपजूत इषितो (९८३) २. ३.२.७. २। 
८ ( यानं न विद्यते ) 
वायविन्द्रश्च शुष्मिणा (१६३०) २. ८. १. ५. २। 
(गानं न विद्यते ) 
२, ८. १. ५. १। 
( गाने न विद्यते ) 
वाणे त्वा यव्यासिवेधनित (9११) २. १. १. १३. २। 
ऊह. १. १. १७; १०. २, ८ | 
वावृधानः शवसा (१४८४) २.६. ३. १७. २ । 
ऊह. ३. २. १२। उल्बा, २. २, ११। 
वाश्रा अर्षन्तीन्द्वो (११९३) २.५. १. ३. ७। 
( गानं न विद्यते ) 
वाखोष्पते धुवा (२७५) १.३. २. ४. ३। 
ग्रा, ७. २, २०-२१ । 
बिध्नन्तो दुरिता (८३१) २,२,२. १. २। 
( गानं न विद्यते ) 
वि चिदू वृत्रस्य दोधतः (१६५२) २. ८. १. १३. २। 
( गानं न विद्यते ) 
वि त्वदापो न पर्वतस्य (६८) १. १, २, ९. ६। 
आ, २, २, १-२। 
विदा मघवन्‌ विदा (६४१) आ, २. ६, अन्तै । 
विदा राये सुवीर्य (६४४) आ. २, ६. अन्ते । 
या दि स्वा तुविकूमि (७९९) २, १. २. ६. २ । 
stri Collegjgng २ 


वायो छुक्रो अयामि (१६२८) 


| 
| 


बुबा मतीनाँ पवते । ] 


एपघ्रणमुकप्नसूथी 9007 Trust रि ७२] 
विधु दद्राणं समने (३२५; १७८१) १.४ । कि 
१५; ९७८१) १.४.१. ४.३; 
हक त रन आज ३ दा १। ग्रा.९.२. ३५ | 
ऊइ. २१. ३. ४ | ति श 


वि न इनदर शधो जहि (१८३८) २. ९. ३. ७. २। 
( गाने न विद्यते) 
२.७.३. २१. २। 


है oN 


विपश्चित पवमानाय (१६१५) 
ऊह, १२, १. १७. | 
विभक्ताति चित्रभानो (१४९८) २.७. १. ४. २। 
है (गाने न विद्यते ) 
विभूतरातिं विप्र (१६८८) २, ८, २. ११, २। 
ऊह, १६. १. १८। 
विभूषन्न उभयाँ (१५६९) 
ऊह. ११. १. ११-१२ । 
विभोष्ट इन्द्र राथसो (३६६) १.४.२. ३. ७। 
म्रा. ९.२. ३०। 
विश्नाजं ज्योतिषा (१०२७) 
ऊह. ३, १ १७। 
विञ्जाड बृहस्रिबतु (६२८; १४५३) २.३. रे. ५. १। 
आ. ६. १.७, १५। उद्य. २. २. १९ | 
विभ्राडू ब्ृहस्सुम्॒तं (१४५४) २.६. हे. ५. २। 
ऊह्य, २. १. १२। 
वि रक्षो वि मृधो जहि (१८६७) २. ९. ३.७. १। 
(यानं न विद्यते) 
विव्यक्थ महिना (१६६१) २.८.२.२.२। 
ऊह. १४. १. २; १९. १. १। 
विशोविशों चो अतिथि (८७; १५६४) १. १.२. ४.७; 
२.७. २. १२. १। म. २. २. २७ । 
ऊह. ११. १. ८-१०; १५. २. २; १८. १. १। 
विश्वकर्मन्हविषा वाबूधानः (१५८९) २.७. २.९. १। 
(गानं न विद्यते) 
विश्वतो दावान्विश्वतो (४३७) (न ऋरवेदीयः ) 
१.५.२.१. १। ग्रा. ११.२. २२-२२ । 
भा. ३, १. १३-१४ । 
विश्वस्मा इ स्वंशे (८४०) २.२.९. ३.५। 
( गानं न विद्यते ) 
विश्वस्य प्र स्तोभ पुरो (४५०) (न न्नरग्वेदीयः ) 
१.५. २.२,४। आ. १२. १. १८-१९ । 


२.७. २. १३. ३। 


२, २. २.२२, ३ | 


विश्वा घामानि विश्वचक्ष (८८८) २.३. १. १. ३। 

र उह. ८. २. २; २३. २. १७। 

विश्वानरस्य वस्पतिम्‌ (३६४) १.४. २. ३.५ । 

भ आ. ९.२. २२-२७ । 

विश्व देवा मम शूण्वन्तु (११०) आ. 8. २. ८। 
ऊह. ९. २. ११। 


विश्वेभिरमे अभ्निभिरिम (१६१७) २. ८. १. १. १। 
(गानं न विद्यते) 
वि षु विश्वा अरातयो (१८०३) २. ९. १. १४. ३ | 
उद्य. ५, २.६ । 
विष्णोः कमणि पइग्रत (१६७१) २.८. २.५. ३। 
ऊह. १४. १. ७ । 


वि ख्नुतयो यथा पथा (४५३; १७७०) (न ऋग्वेदीयः) 
१.५.२.२. ७; २.९. १. २.३ । 
ग्रा. १२. १. २२; उह. २१. १. ८ । 
वीडु चिदारुजव्नुमिः (८५२) २.२.२. ७. ३। 
( गानं न विद्यते) 
२.७. १. १३. ३। 
(यानं न विद्यते ) 
वृकश्चिदस्य वारण (१६९२ ) २८२. १३. २। 
ग्रा. १६. २. ५। 
वृत्रखादो वळं रुः (१७१९) २.८. २. २.२] 
ऊह. १८. २. १७। 
बृत्रस्य त्वा श्वसथा (३२४) १.४. १. ४. २। 
ग्रा. ८. २. २२-२३। 
बृषण स्वा वयं (१५४०) २.७. २. २. ३। 
(गानं न विद्यते ) 
बृषा पवस्व धारया (8६९ ८०३) १.५.२. ४. ३; 
२. २. १. १०. १। म्रा. १२. २. २३-३१। 


उह. १. २. १९। 
(शेषं गानं “अयाचित्तो विपानया” वत्‌ ) 


बृषा पुनान आयूषि ( १०००) २.३. २. १३. २। 


ऊह. ३. १. ९। 

बृषा मतीनां पवते (५५९; ८२१) १-६. २. २.३; 
२.२. १.१७. १। भा. १६. २. २१-२३ । | 
ऊह. २. १. १० ९. १.५, १६. १. १७ । 


ऊश्च; ४. १; २। 


वीतिहोत्रे स्वा कवे (१५२३) 


विश्वाः पुतना अभिभूतरं (३७०; ९३ ०) ००१७७१ Vrat Shastri Collection. 


न न 09८९०९६९" Trust [ शरोन घत आयुधा । 
1२८०. हक 00 3 2 0410 1. 
Me. | : (१५९४) २.७. ३. १२.१॥ 
{सगः (१६२२) २. ८. १. २. २। शशमानस्य वा नरः ( लक: 
बुषा यूथेव वंसगः (१६२२) ( गानं न विद्यते ) | ( गानं न विद्यते ) 


बृषा शोणो अभि (८०६) २. २. १. ११. १। | शाकमना शाको अरुणः (१७८३) २,९.९१, ७.२। 
ऊइ. २. १. २; ७. १. ६। | उह. २९. २:३४ क RS चु नर: 
दृषा सोम द्मां (५०४; ७८१) १. ६. १. २, ¢ ज्ञाचिगो शाचिपूजनायं (9२६) २. १. ९. ५ २ 
यमां (५०४; ७८१) १. ६. १. २. + 
२, १.३. १। ग्रा. १४. १. १३। | उह. ०३ पैन र Mess. 
दषा झसि भानुना (४८०; ७८४) १. ५.२. ५. ४; | शिक्षा ण इन्द्र राय (१६४४) २,८. १. १०, 
२.२. १.४. १। म्रा, १३. २, ४-५ । | ऊह, १३.९. ४ 0 
बृषो अझिः समिध्यते (१५३९) २.७. २. २.२। | शिक्षेयमस्पे दित्सेय (१८१५) २. ९.९, १ २॥ 
(गानं न विद्यते) | ( गानं न विद्यते ) 
>) fि टन 1 ® 
बृष्टि दिवः परि खव (११८३) २.५.१. २.९। | शिक्षेयमिन्महयते ( १७९७) २.१०. २. १२, २ । 
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(गाने न विद्यते । ऊह, २१, १. २८ । उद्य, ५, १, २०; 
बृष्टिद्यावा रीत्यापेषस्पती (१४६७) २,६. ३. ११, ३। ५ २, १। 
(गानं न विद्यते ) शिश्युं जज्ञानं हरि (१३३४) २. ५, २, १९, ३ | 
वृष्णस्ते वृष्ण्य शवो (७८२) २.२. १.३.२। | ऊह, ३, १, 8 । 
(गाने न विद्ते) | शिशु अज्ञानं हर्यतं (११७५) २,५. १. १,१ । 
वेत्था हि नि्कतीनां (३९६) १. ५. १. १.६। | ऊह, ९. १, १२; १०, १,७; १७, १, ७, १८; 
ग्रा. १०, २. ९। | २३ २ ४-७। 
वत्या हि वेधो (१४७६) २. ६. ३. १४. ३। |. शुक्र: पवस्व देवेभ्यः (१२४२) २, ५, १. १७, २। 
ऊह्य. २. २. ८] | ऊह ५ १ ९। 
+ म्तरिक्षमतिरन्मदे (१९४०) २. ८. Rs ९,२। | शुक्र ते अन्यद्यजतं (७५) १, १, २,३, ३। 
॥ हन ( गानं न विद्यते ) ग्रा, २,२,१२। 
| चि हन (9१9). २.३. २,२८२) | झुचिः पावक उच्यते (९९७) २,३. २. ३,७। 
१, १. १९। 


| ( गानं न विद्यते ) 
छुनं हुवेम मघत्रानं (३२९) १,४, १, ४, ७ । 
ग्रा, ८, २, ३२। 
शुभ्रमन्धो देववातमप्सु (१००९) २, ३, २, १६,९। 
ऊह ३, १, १०। 
( शेष गानं “असाब्यंज्ञु मैदाय”! वत ) 
शुम्भमाना ऋतायुभिः (१०३५) २, ४, १, २, २। 
( गानं न विद्यते ) 
शुष्मी शर्धो न मारुतं (१४७३) २, ६, ३, १३, र। 
ऊह, ९, ९, ५, १६, १, ५। ऊंद्य ३, २, ५ । 


Ce 


"> 
श नो देवीरमिष्टये (३३) १, १. १.३. १३। 
छा १ २ १८-१९॥ भा. १. १. २२ 
श पढ मघ (८2१) (न ऋरवेंदीयः ) 
१५ २१.। ग्रा. १२.१ 81 
शकेम स्वा समिध (१०६६) २,४, १,७. ३। 
ऊह, १७, १, १५। 
दागध्यूद्घु शचीपत (२५३; १५७९) १, ३,२ 
२७.३.३,१। ग्रा. ७, १, १०-१२ 
अह, ११, १, १८; ११, २, ६; १८, २, ११ 
्चचीमिर्नः शचीवसृ (२८७) १. ३. २, ५, ५। 


न्‌ 
र 
4 
क 
है 


2) 


१। 


यूरम्रामः सब॑वीरः (१४०९) २.६, २, ११, २। 
ग्रा, ८, २,४। ऊह, ७, २. १७। ७१. 
ed र यशा (८१२) २.२. १. ६३.९५ परो न धतत आयुधा (१२२९) २,५ १. १९, १। 


४.२, १४। 
गान “अमि प्र कसु रथिसे।7०#्षतत at $hastri Ci मत 3 
ड / (शेष गाने “इन सोम पवमान ऊर्तिणा!' धत्‌ ) 


स्र भ इन्त्राय यज्यवे | ] 


आणुतं जरितुः (९१७) २.३. १.९. २। 
PP ( गानं न विद्यते ) 
शण्वे वुष्टेरिव स्वनः (८९४) २,३. १.३.३। 
( गानं न विद्यते ) 
ज्ञेषे चनेछु मातृषु (४६) १, १,१५५.२ | ग्रा, २,१. १२। 
श्रत्ते दामि प्रथमाय (३७१) १, ४,२ ४ २। 
आ, १०, १, १-८। 


श्रायन्त इव सूर्य (२६७; १३१९) १.३, २.३. ५; | 
२, ५, २, १४° १॥ आ.७.२.७। | 
ऊह" ५, २, ९; १०. १ शू १०.२.२। | 
उद्य, २. १. १६-१९; ३- २. ७। | 


गो टकर | 

श्रुधि श्रुत्कर्ण बह्िभिः (५०) रै. १: १-५. 
ग्रा, २. १, १७। | 

श्रुधी इवं तिरइच्या (३१ ; ८८३) १.४. २. १-५३ | 
२. २. २.१९. /॥ 

ऊह. २. २.७; १३. १. १४] । 

७ | 

श्रुधी हवे विपिपानस्य (१७९८) २. ९. १.१३. १। | 
उद्य. ५. २. 8४1 । 


~ 


आ, २२. २. २-8 | 

श्रुषठ्य्े नवस्थ मे (१०६) १, २. १. १. १०। | 
ग्रा. ३. १, ९५। 

स इधानो वसुष्कविः (१५६२) २.७.२. ११. २ । 
ऊह. ११, १. 9 । 


२.९.३. १९.२) 
(गाने न विद्यते) 
स ई रथो न (१४७२) २. द. र. १३.२। 
अह. ९. २. ५; १६. १.९) ऊह्य, २. २.५। 
से ते पयांसि समु (६०३) आ. ४. १, ९। 
ऊह, ५. १. ११ | 
सं वत्स इव मातृभिः (१०९९) २. ४. १,१९.२ । 
ऊह, ३. २. १५५ १७. ९. २। 
संबृक्तरप्णुसुक्‍थ्यं (८३७) २.२२. २.२। 
( गानं न विद्यते ) 


सखाय आ नि (५६८; ११५७) ९. ६, २, ३. ३; 
२, ४, २,९.१। मर’ १७. १. ११-१५। 


ऊह. ३. २. २ । 


स इषुहस्तैः स निषङ्गिभिः (१८५१ ) 


eC 


२) ७ ~ ४४. घन! बत्‌ 
( शेष गान पुनाता दक्षसा Prof. Satya Vrat Shastri Collection. 
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न्स क न क की 


सखाय आ शिषामहे (३९०) १. ४. २. ५. १०॥ . 
ग्रा. १०. २. १५-१७ । 
सखायरूवा ववृमहे (६२) १. १. २. १. ८। 
ग्रा. २, १. ३३। 
सख्ये त इन्द्र बाजिनो (८२८) २,२. १. १९.२। 
ऊद. २.१. १२; ७. १.११; २१.१.७; २१.२.३। | 
स घा तं वृषणं (४२४) १. ५. १. ४. ६। - 
ग्रा. ११. २. ८। 
स घा न; सूनुः (१६३५) २ 
ऊद. १२. २. १७; २३. १. १५ । 
स घा नो योग आ (७४२) २. १. २. १० 
ऊह, १. २, ८। 
स घा यस्ते दिवो (३६५) 
ग्रा. ९.२. २८-२९। 
संक्रदनेनानिसिपेण (१८५०) २.९. ३. १. २ । 
( गाने न विद्यते ) 
सत्यमिव्या बृषेद्सि (२६३) १, ३.२. ३. १। 
ग्रा. ७, १. ३३। आ.४. २, १८। 
सत्राहणं दाष्टषिं (३३५) १ ४. १,५. 81 
ग्रा.९. १. ५-६ । 
स त्रितस्याधि सानवि (१२९५) २. ५. २. ७. ३ 
( गाने न विद्यते ) 
स त्वं नश्चित्र वज्रहस्त (८१०) २.२. १. १२. २। 
ऊह. २२. १. १३-१७। उद्य. १, २. ५ 
३.२. १; ३.१.५ ५. १. १६-१७ । 
सदसस्पतिमद्भुतं (१७१) १, ३. है. ३.७। 
ग्रा. ५. १, २८। 
सदा गावः झुचयो (४४२) (न ऋग्वेदी यः ) 
१,५. २. १. ६। ग्रा. १२. १. ५। 
सदा व इन्द्रश्व्केषदा (१९६) (न ऋण्वेदीयः ) 
१. ३. १. १. रे। म्रा. ५. २९२९ 
स देवः कविनेषितो (१२९७) २.५.२. ७. ६1 
( गाने न विद्यते ) 
सन इन्द्रः शिवः (१४५२) २. ६.२.४.२॥ . 
अह. १४. १. १६ रं 
स न इन्द्राय यज्यवे (५९२) ६७३) २.१ 
आ. २. १. १९; रे. ९. १९ I 
(शेषं गानं “उच्चा ते जातमेधसो 2 
नकी 
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[२८२] 


[` समिन्द्रो रायो छुहती । 


तह मम 
स न उन व्यव्ययं (१४३८) २.६.३. १.४। 
( गानं न विद्यते ) 
ह स न; पवस्व झं गवे (६५३) २. १. १, १. र । 
र ऊह. २१. १. ११। 
स नः पुनान भा भर (७८९) २.२. १.५.२। 
(गाने न विद्यते ) 
स न; पृथु श्रवाय्यमच्छा (६६२) २. १. १. 8. ३। 
( गानं न विद्यते } 
२.४. १.४.१। 
(गानं न विद्यते) 
२, 8. १. ४. २। 
(गानं न विद्यते) 
२,४. १.४.३ । 
(गानं न विद्यते) । 


सना च सोम जेषि (१०४७) 


सना ज्योतिः सना (१०४८) 


सना दक्षमुत (१०४९) 


ES सनादम्ने सृणसि (८०) १. १.२, ३.८। 
ग्रा. २. २. १८। 
A सनेमि त्वसस्मदा (१६१३) २.७. ३. २०. ३। | 
३ ऊह. १२. १. १४। 

( शेषं गानं “गोमन्न इन्दों अश्व? वतू) 
ह स नो दूराच्चासाच्च (१९३६) २, ८. १,७.३। 


ऊह. १२. २. १७; २३. १. १५ | 
स नो भगाय वायवे (१०८३) २, ४. १. १३. ३। 
ऊद, ३-२, ६; २२. २. १४। 
स नो मन्द्रासिरध्वरे (१४७५) २,६. ३. १४. २। 
ऊश्च. २, २. ८ | 
स नो महाँ अनिमानो (१६६४) 
ऊह. १४. १-१ | 
स नो मित्रमहः (१७१३) २.८.३. १, ३। 
(गानं न विश्वत) 
२. ८, ३, १८. ४1 
(गानं न विद्यते ) 
सख नो वृषन्नमुं चरुं (१६९१) २,८. १. २. २। 
पे ( गानं न विद्यते ) 
स नों वेदो अमात्यमझी (१३८१) २.३. २. १. ३ 
( गानं न विद्यते ) 
२, ७. ३, २०, १ | 


२,८.२.३,.२। 


स नो विश्वा दिवो (१७६४) 


ख नो हरीणां प्रत (१६१२) 


स देवैः शोभते (९२०) २. ३. १. १०. ९। 


आ, २, ९. ८। 
( शेष गानं “पवस्व दक्ष साधनो'' वत्त ) 
स पतस्व मदिन्तम (१२०९) २.५, १. ५. ५] 
( गान न विद्यते ) 
१”, ० £ 
स पवस्व य आविथेन्द्रं (४९४) १. ६. १. १. ८। 
ग्रा. १३. २. ३१ । 
स पवित्रे विचक्षणो (१२९३) २,५ है. ७. ९। 
(गानं न विद्यते) 
he ~ [ --+ ~ ® 
स पुनान उप सूरे (१२५८ २१९६ १ ४४ २ 
उह, 33१. १४; १४२, ५५ २० १, १३; 
२३. २. १०। 
स पूब्यौं महोनां (३५५) १, ४. २. ९. 8 । 
ग्रा. ९.२. १७। 


सप्तिं मुजन्ति वेधसो (१७६६) २. ९. १. १. २ 
(गाने न 
स प्रथमे व्योमनि देवानां (७४७) २. १. २. १२ 
ऊह १. २. १०; १८. २, २ । 
स भक्षमाणो अस्तस्य (१४२४) २,६. २, १७. २। 
ऊद. ८, १. १२ । 
समव्स्विमवसे (११६८) २. ४. 
ऊह. ४. १. १७। 
समन्या यन्द्युपयन््यन्याः (६०७) आ, ४, २, ३-8। 
स मम्रजान आयुभिः (१७६३) २.८. ३. १८, ३। 
( गानं न विद्यते) 
समस्य मन्यवे विशो (१३७; १६५१) १.२. १.५. २] 
२, ८, १, १३. १। प्रा, ४. १, १३ । 
स महा विश्वा (१३०५) २, ५, २. ९. २। 
( गानं न विद्यते ) 
समानो अध्त्रा खस्रो: (१७५१) २. ८, ३. १४. ३ | 
उह, १९. १,९।, 
स माजे तीरो (१६९०) २. ८. २, १२. २। 
उद्य, 8, १, ९ । 
समिदधमझनि समिधा (१५६७) २, ७, २, १३. १। 
ऊद, ११, १, ११-१२। 
सर्मिद्रणोत बायुना (१०८२) २, ४ १. १३. २। 
इइ. २.२, ६; २३. १. १४। 


~ 
०७0 
श्या 

a 


ऊद, १२. १. ११; १६ हद Pro Eats रडी 0० रकक्िएयो बृहती; (१६७८ ) २९, ८, २. ७. २। 


अह, १४. २, १०। 


। 


सह्नशीर्षा पुरुषः । | 
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समी वत्सं न मातृभिः (११५८) २. ४. 
ऊह, 8. १. १२ । 
( शेषं गानं ' पुनाता दक्षसाधनं’? व्तू ) 
समीचीना अनूयत (९०३) २.३.१. ४.३। 
(गानं न विद्यते) 
२.४.२. १, १०। 
( गाने न विद्यते ) 


ससीचीनास आशत (११२५) 


समुव्रो अप्सु माझ्ने (१०४१) २, ४. १. ३.५ | 
( गानं न विद्यते ) 
समु प्रिया अनूवत (८१९) २.२, १. १३. २। 


छइ, २. १. ९। 


२ ९.२ 


( शेप गानं “अयं पूषा राय्रिभेगः'' बत्‌ ) | 
३। 


ससु प्रियो मज्यते सानो (१४०१) २.६.२.८ 
ऊह, ७, २.६) 
ससु रेभासो अखरन्‌ (९३२) २. ३. १. १४. ३ । 
ऊह. २. २, १३। 
समेत विश्वा ओजसा (३७२) (न ऋस्वेदीयः ) 
४.२,४.३। ग्रा. १०. १.९-११। 
सं मातुसिने शिशुर्वावशानो (१ १९) 
२, ६. २. १५. २। अह, ८. १.७ 
१२, १, ९; १८. २.४। 


सम्मिश्लो अरुषो भुवः (८१७) २.२. 
ह. २. १० ५। 
(शेष गानं जबितबत्रम मित्रियं'' दत्‌) 


सम्राजा या घतयोनी (११४४) २.४.२ ४२! 
( गानं न विद्यते ) 
स योजत उरुगायस्य (१११८) २.४. २, १. २। 


ऊह, ६ ५; २३, २ ३-६ । 


१. १५.३। 


। 
। 
। 
| 


स योजते अरुषा (७५०) २. १.२. १२ २। 
उह, २१. २. ८, १४। उद्य २३ 
५, १. १। 
सरूप बन्ना गहीमौ (१६५५) (न ऋग्वेदीयः ) 
२, ८. १. १४. २। उद १३. २. १४। 
स रेवा इव बिइपतिदेव्य (१६६५) २.८. २.३.३ । 
ऊह, १४. १.५। 
स वर्थिता वर्धनः (१३५९) २. ६. १.४. २। 
ऊह ६. १. १४ । 


i) 
( चेषं गानं स पुनान ऊपसूर'! वत्‌) 


CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection. 
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[२८३] 
स वहिरप्सु दुष्टरो (९७३) २.३. २, 8. ६। 
( गानं न विद्यते ) 
स वाजं िश्ववर्षणिरवोद्विरस्तु (१३१७) 
१. ६. २. १४. ३। (गानं न विद्यते ) 
स वाजी रोचनं (१२९४) २.५, २, ७. ३। 


७ 


( गानं न बिद्यते) 
स वाज्यक्षाः सहस्ररेताः (११६१) २.४. २. १०. २। 


९ ०, 


ऊह. ४. १. १५; २३.३. १। 
स वायुमिद्रमश्चिना (११३४) २.४. २. २. ७। 
( गानं न विद्यते ) 


स वीरो दक्षसाधनो (१३८८) २.६. 
उड. ६. २. १७-१८ । 
( शेषं गानं “आ जामिरस्के अव्यत! वत्‌ ) 


२.३.३। 


स वृत्रहा वृषा (१२९६) २.५, २. ७. ५। 
( गान न विद्यते) 
सब्यामनु स्फिग्यं वावसे (१६९०६) २.७.३. १७: २। _ 
ऊह्य. ३. १. १३; ४. १. १५ । 
स सुतः पीतये (१२९२) २, ५. २. ७. १ । 
( गानं न विद्यते ) 
स सुन्वे यो वसूनां (५८२; १०९६) १.९.२. 8. ५; 
२, 8. १. १८. १ । प्रा, १७. २. २२-२६; 
ऊह. २. २. ११; २१. १. १४ 
स सुनुर्मातरा (९३६) २. रे. १. १६ 


ऊइ- २ १५। 
( शेषे गानं “परि प्रिया दिवः कवि: वत्‌ 
सह रय्या नि वतंस्व (१८३३) (न ऋग्वेदीयः ) 


२.९.२.८ ३। ( गान न विद्यते ) 
सहर्षभाः सहवस्साः (६२६) (न ऋग्देदीयः ) 
आ. ५९२. १९। 
सहस्रधारः पवते (८७४) २. २. २. १५. ३। 
इ २,२. ३-8। 


( शेष यानं “इन्दुरिन्द्राय पवते'' चत्‌) 
सहस्रधारं बुषभे (१३९५) २. ६:२. ६.२। 


अइ. ७. १. १७ १२. १. १२। 
सहस्तन्न इन्द्र (६२५) (न ऋग्वेदीयः ) 
आ. ५. २. १७। 


सहसशीर्षाः पुरुषः (६१७) जा. ५. १: १३। 


re >> « 5 SA 
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>>>>>>> 


सहि पुरु चिदोजसा (१८१५) २ ९. १. १८. ३ । 
ऊह्यः ६-२. ४) 
स हि ष्मा जरितृभ्य (९६९) 


२. ३- २. ४.२। 
( गाने न विद्यते ) 


सार्क जातः ऋतुना (१४८७) २.६. है. १८.२ 


उद्य. २. २. १२६ 8१,५ "५. २.५। 
साकसुक्षो मर्जयंत (५३८; १४१८) १" ह. १.५: ६; 
. ६. २- १५. १। प्रा. १५. रे. २४-२५। 
ऊह. ८. १- ७; १२. १. ९; १८.२.४ 
सा नो अद्याभरद्वसुः (१७४२) २.८. ३. ११. २। 
ऊह्य. ४- १. १७ । 
साह्वान्विश्वा अभियुजः (१९५८) 


२. ७.२. ९: ३ । 
है | 


उह, ११ 

द सिञ्चति नमसावटसुच्चाचक्र (१३०४) 

“ला २७३ १६३। (गानंन विदयते ) 
सीदन्तस्ते वयो (४०७) २: ५, १, ९. ९ । 

2 मरा. ११. १. १२-१ 

| सुत एति पवित्र आ (९०१) २. ३.१. ४. ४ | 


( गानं न विद्यते ) 


1 £. सुता इन्द्राय वायवे (७६६) २. १,२१९. ३। 
ऊह १२३. ११। 

1 (शेष गान- अभि द्रोणानि बभ्रवः'? -चत्‌) 
i सुतासो मधुमत्तमाः (५४७; ८७२) १.६.२, १. ३; 
शि 2 २. २, १५, १॥ आ. १६, १. १६-२३; 
ज्ञ उह, २, २, ३-४। 


( षे गानं- “इन्दुरिन्द्राय पवते!” बत्‌ ) 


हू सुनीथो घा स मर्यो (२०६) १, ३-२ ९. ३। 
; आ. ५, २, २३। 
सुनोता सोमपान्ने (२८५) १.३ २, ५ ३। 


ग्रा. ८. १. १-२ | 


खुप्रादी [स्तु स क्षयः (१३५२) २, ६. १, ९. २। 


(गान न विद्यते ) 


सुमन्मा वस्वी (१६५४) (न ऋग्वेदीयः ) 
ड्‌ 7, १2. १॥ ऊद, १२ २. १४ | 


२, २, ६; 


आ, १. १५ १९; ३. २, 8। 53200 


rr 


स द SR Vrat १० (हुिमिन्दवः (१ १९ द) १, ५, १.४. १। 


[ सोमा अस्‌ग्रमिन्दवः । 


जननी 5 | 


सवितस्य वनामहे (८९२) २ ३ १३.२] | 
(गानं न विद्यते ) | 
( गानं न विद्यते ) 
सुषहा सोम तानि ते (१७६७) २, ९. १. १, ३। | 

( गानं न विद्यते ) | 


सुषमिद्धो न भा वह (१३४७) 


सुष्त्राणास इन्द्र (३१६) १.८. १.३,४। 
ग्रा. ८, २. ५-६ । | 
सष्वाणासो व्यद्विभिश्चिताना (११ ) २.४,१.२०.३। | 


ऊह ३.२ १४ ५६ । 
( शेषं गानं “ते पूतासो विपश्चितः?' बत्‌ ) 


सूर्यस्येव रश्मयो (१३७०) २. ६. १.९, १ 
१.२१; ९. ३. ११ 
सों भभियो बसुग्रंग (१७३९) २. ८. २. १०. २। 
ऊह्य ४. १. १६। 


सो अर्षेन्द्राय पीतये (९८०) २. १ 
(गाने न विद्यते ) 
सोम उ प्वाण; सोंतमिरधि (५१५; ९९७) 
,५; २,३. २. १२९. १। 
ग्रा. १४. २, २५-३०। उदे. ३. १. १7८ 
(शेप गानं “अनूपे गोमान्‌ गोभिः? -वत्‌) ~ 
सोमः पवते जनिता (५२७; ९४३) १.६. १. ४.४) 
१. १९. १। प्रा. ९१५. २. ६-९ 
ऊह.२ २.१९; ८. २ १ ३ "0 
सोम; पुनान ऊर्मिणाब्यं (५७२; ९४०) १.६.२ 
२, ३. १. १८. १। प्रा. १७ 
ऊह. २, २, १७; ७. २, ९; 
१५. २. ११। । 
सोमः पुनानो अर्पति (११८७) २.५. 
( गानं न विद्य 
सोम; पूया च (१५४) (न ऋग्वेदीय: ) 
१, २, २. १. १०। प्रा. 8. २. २६ | 
सोमं गावो घेनवो (८६०) २,२. २. १०. २। 


१,६. १. ३,१; 


ऊह, २. १, १9। उद्य. ३.२. ६। 
सोम राजानं वरुण (९१) १,१. २. ५, १। 
ग्रा. ३.१.१ । 


( गानं न विद्यते ) 


होता देवो अंमत्येः। | 


SS Be न वक ३१०० Trust रि ८५ 
प (५४८१ ११०१) | आ, १.२. २१; २. १.९; 
१. 0 कल) ३. १. १५-२७ । उड. १०, १. ४। 
मार हरर छः २२१९२08 | ७ ककती 
( श्लेषं गानं ति पूतासो विपश्चितः’ वत्‌ ) खायुध; पवते देव (६७८) २. १. १, १०. २ । 
सोमानां स्वरणं (१२९; १४३३) १.२. १. ५. ५; अह, १.१. ४, १९, १.७। 3 
२. ६. २, १०. २। ग्रा, ४. १, २२। हथो वृत्राण्यार्या (८५५) २,२, २, ८. ३। 
स्तोत्र राधानां पते (१९६००) २,७, ३, १५. २। (गानं न विद्यते ) 
(गान न विद्यते ) हरी त इन्द्र इमश्रूण्युतो (६२३) ( न त्रस्वेदीयः ) 
स्वरन्ति त्वा सुते (८६५) २.२.२. १२. २। आ. ४. १. २२। 
कह, २. १. १८। ।  हसच्युतेमिरद्रिमिः (१४४५) २.६. ३. ३. २। 
शेष गानं किण्बेभिश्टेप्णवा! बत्‌ ) ( गान 


= 


स्वस्ति न इन्द्रो वृद्धश्रवाः (१८७५) २,९. ३.९. २। 
( गानं न विद्यते ) 


तं न विद्यते ) 
हिन्वन्ति सूरमुखयः (९०४) २. २. १. ५. १. । 
उह, ५. १. १० १९. २. १०। 


स्वादिष्ठया मदिष्टया (४६८; ६८९) । हिन्वानासो रथा (११२०) २. ४. २. १, ५। 
१, ५, २. ४; २५ २०३०९. ९५१ की (गानं न विद्ते ) 


ग्रा. १२.२, १४,२२। आ. १.२.३। | हिन्वानो हेतुभिः (९५९) २. १. १. ९. २.। 
( शेष गाने *रक्षोहा विश्वचषोणिः' उत्‌ ) | उह, २१.१.१९। 
५. १. ३. १; | होता देवो अमलेः (१४७७) २. ३. ३. १५. १ । 


दो रिव्य विपवतो (४०९; १००५ न्‌ 
Hr A RR १६। | ( गानं न विद्यते ) 


२, ३. २. १५, १। गा. ११. 


द 
श्‌ 
३७ 
रट 


नशा 


सूची-सङ्केताः । 


६. ३. १०. २। ग्रा, ४. १, २२ 
सोमानां स्वरणं (१३९; १४६३) pe उत्तराचिंके च १४६२ स्थाने ( १५५ पृष्ठे) 
विवरणे = एप मन्त्रः पूर्वार्चिके १३९ ऋमसंख्यास्थाने (१६ पे), उत्त चैँ, (५) पञ्चमदस्यां, (५) पञ्चमो$यं 
> कवक, रण [१) पू्वाविकस्य, (२) द्वितीयप्रपाठकस्य, (१) प्रथमार्धे (२) दिहीयो्ये सन्त: । 
षब्य़ः। प्रपाठकानुसरिण= ) भ दशमसूक्ते, (९) छ (844 
व । तथा (२) उत्तरार्चिकस्थ, (६) पष्ठप्रपाठकस्न, (३) तृतीयाथे, (१०) दशक 


( ग्रा.) ग्रामगेडगानग्न्थे वृष्टच्यमस्य रा धे। (ऊ 
>) ऊहगानग्रन्थे । 
NEST CR se न को थुमीशाखागानग्रन्थेषु नोपछब्धम्‌, 
न अस्य मन्त्रस्य गाने को 
(गाने न विद्यते) = अस्य म वष्टव्यमिति 
३ 05 > वसि बश्वान्वेष्टब यम त्ते। 
जमिनीयद्ाखाया वा गानप्ंग्रेपु भवेत्त अर कर तर ्ोमादिगानविस्तारो बोड॒ब्यः । 
Sos bet, ड मन्त्रस्य शेषं गान एतन्म A 
षं गानं'"'बतू) = अस्य Eo - नऽन्ेष्टम्य इतरत्रेति । 
je 3 के स्त्र: शाकलके ऋग्वेद न विद्यते$तोडन्वे्न्य ३ 
( न ऋग्वेदी यः )= पष सुस्त PE ad 


~~ 


CC-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection. 


१. २. १, ५ ५¦ 


हा० ) उद्यगानप्रन्थेऽस्य मन्त्रस गानं द्वम्‌ । 
यदि राणायनीयशाखाया 
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१० 
सामवद्स्य 
जेमिनीय-संहिता । 
~ १ 
पाठविशंषा! । 
॥ प्रथमोऽध्यायः ॥ १॥ 
७० ० 6 
अथाग्रय पव । 
[ तत्र गायन्यश्चतुद्िंशत्‌ । ] ( जैमिनीये १ । १। १ । १---१। १। ३ । १४ ) 
अन्न `“ ते गिरः ( १-३४ ) ॥ इति गायत्र्यः ॥ ( खण्डाः १-३ ) ॥ मन्त्राः ३४ ॥ 
[ अथ बृहदत्योऽषटाविंशतिः ] ( जै? १।१।४। १-१ । 11६ | ८ ) 

00 प पड दळ त्य € ७ 
यज्ञायज्ञा'` । ` पाह्युत्‌ वसो (३५-३६) । वृद्दद्धिरग्ने'* (३७) त्वे अग्ने'"' । अञ्न '' अमत्यम्‌ । “देवं. 
उषर्बुधः ( ३८-४० )। त्वं" गिरः ( ४१-४७ ) । अग्निरुक्थे '* देवाँ अवो वरेण्यम्‌ । `` पृण ( ४८-५२ )। | 
` कायमानो'"' अनेहसम्‌ ( ५३-६२ ) ॥ इति दृहत्यः ॥ ( खण्डाः ४-६ ) ॥ मन्त्राः २८ ॥ । 

[ अथाष्टादश त्रिष्टुभः । ] ( जै> १। १। ७। १-०1१1८1८) क्र 
` [तत्र ' चित्र ० ! ( ६४ ) इति, ¦ इमं स्तोमं० ! ( ६६ ) इत्यूचों जगत्यो, ' आश्रि नरो ! ( ७२ ) इति विराट्‌] 
आजुददोता'"` कृणुध्वम्‌ ( ६२-६९ ) । इन्धेः" । `" सवाधो अग्नि “'मशोत्रि । "` दैव्यायाः ( ७०-८०) | 
इति त्रिष्ट्रमः ॥ ( खण्डौ ७-८ ) ॥ मन्त्राः १८ ॥ 
[ अथ पोडानुष्ट्भ: । ] ( जैं० १।१।९।१--१।१।१।१०।६) 
अग्न `°" 2२०. (३: 22९ १ ट्र पती, ~ | 
३ भरा “| "` इवाभुवत्‌ (८१-९४ )। त्यमग्ने '' परुषम्‌ ( ९६) | प्रत्य `'' विश्वतः प्रति । " 
चीयेम ( ९५ ) ॥ इत्यनुप्ट्रमः ॥ ( खण्डां ९-१० ) ॥ मन्त्राः १६ ॥ 
[ अधाष्टादशोष्णिहः । ] ( जै० १। १। ११ | १--१।१।१२। १० ) 
| तत्रा्टालत्यः ककुभः । तते *ञ्यमग्नि'रिलनुष्ट्प्‌ । “आदित्ये'ति त्रिष्दप्‌ । ] 
"झे के हक ह छ वधस ( ९७--९८ ) । अग्ने `` ( ९९--१०१ )। उत'” । '' मयस्कः 
ट-- ८९९ ०९ - १०० ७०७ ०० < yr" 
 रादप शी र त eR )। न तस्य “'च ना | `` स्वध्वरः । ( १०४--११०। भद्रो 
१ ०० | “०० 222 हक क. RR मक 
छभगा । "छम्‌ (11४१/९) । तहका" यसासह। ¬ भति ( ११३-११४)॥८॥ 
` अयमिः श्रेष्ठतमो अर्य वां मधुमत्तमः । अयं सहस्रलातमो अस्मिन्नस्तु सुवीर्यम्‌ ॥ ९ ॥ 
आदित्यः शुक्र उदगात्पुरस्तात्‌ ज्योतिः कृण्वन्‌ वि तमो वाधमानः । 
आमासमानः श्रदिशोऽचु सर्वा भद्रस्य कता रुचयन्न आगात्‌ ॥ १० ॥ 
( खण्डौ ११-१९ ) ॥ मन्त्राः २० ॥ इत्याग्नेयं पर्व आग्नेयपवैमन्त्रा 
श ) ॥ मन्त्र हलाल पव समाप्तमू ॥ ( आम्नेयपर्वेमन्त्रा: ११६ ) 


ी अथैन्द्रं पर्व । 

(जी 11 ५ 

[ तत्र सप्तदणीत्तराः गतमूचो गायत्यः । तन्मध्यै र प ग. 22 i ] 
११९) त्वमिन्द्र ,. ततम ` ( १५७५ ) त्यनुष्ट 

~ नियामः (७३७ 7 क जात ':' बुषेदालि (१२०) । यक्ष. भर (१२१-१३४) | 


60-0. Prof. Satya Vrat Shastri Collection. 


जैमितीतत्वदिता-वक्विशेधी, Trust 
ग. रथी. | 
[२८७] 

( १४६ --१०४) । पान्तमा''' शव; (१५५--१६६) | आ तू न" रज्र - 
ल क, व वधियावसु: (१७७--१८९) ।क इमं “तर्पयत्‌। “*। न देव कत घर उनी 
` सिम! / त (२०८ त पान्त्यव्रहः (१९७-२०३) यद्वीडा'“अबसे (१९७--२१७)। ऋजुनीती 

रस सखा र ८--२२६) । ब्राह्मणादिन्द्र ( २२९ ) । बयं० ( २३० ) । आयाद्यप० (२२७) । 
कदा० २२८) । पन्द्र "चिन्नुमणम्‌'"' । ““पौस्यम्‌ (२३१) + ॥ ९ ॥ क 
अयमेन सचतां खुतो मन्दिमिन्द्राय मन्दिने । चक्रि विश्वानि चक्रये ॥ १० ॥ 
इति गायच्यः ॥ ( खण्डाः १-१९ ) ॥ मन्त्राः ११८ ॥ 


“चरामसि (१६७-१७३) | 


॥१ [ अथाशीतिबहत्यः । ] (जै०१1२ २॥१॥१ १ 008 ) 
अभि'"' । द ( २३३-२३४ ) ।अभिप्र-- | "` पुरोवसुः `'` शिक्षति ( २३५ )। तं वो '-'शसत 
( २३६-२४२ ) । नकिष्टं 'सु्ुवत'"' ओजसा ( २४३ )। य ऋते" । पुरोवसु'""प॒नः ( २४४) । आ त्वा” 
पीतये ( २४५ ) | आमैन्द्र । “नि येमुविन्न `` इहि ( २४६ )। त्वमइंग...वचः ( २४७ )। त्वमिद्ध... । 
““'इत्पुरुरसुत्ताश्वषणीध्वतिः ( २४८ )। इन्द्र '*सातये ( २४९ )। इमा“पुरोवसो  अशीमहि (२५०-२५९)। 
मान” सधमाद्यः। `" वृणक्‌ (२६०) । वयं'-'महाँ आसे ( २६१-२७६ )। यदिन्द्र“तुवेशे ( २७९ ) । 
कस्तमिन्द्र'""द्धषत । "सिषासति ( २८० ) । अश्वी रथी सुरूपयू गोमा य `` उप (२७७ )। यद्याव" 
रोदसी ( २७८ ) । इन्द्राम्नी'"'हिरण्ययः ( २८१-२८९ ) । उमय॑* । मघवा सोम“ गमत्‌ ( २९० )। महे 
मिनाति ते ( २९१-२९६)। क ई वेद्‌““पिवन्तः “'दूधुः। `" शिप्रियन्धसः ( २९७ )। यदिन्द्र “ । `ˆ अझुमे "` 
बहेय ( २९८ ) । त्वष्टा “'सूनरी ( २९९-३०३ ) । इमा''' अयं वामं ह्यवसे''' गच्छथः ( २०४ )। कुष्ठ । 
“'क्षयमाणों '"'न्यथा ( २०५ )। अयंवां “बुच्रहा ( ३०६-३०८ ) | अभोषत' । पुरोवसुः'* । `` बवक्षिथ 
( ३०९-३१२ ) ॥ इति बृहत्यः ॥ ( खण्डाः १-८ ) ॥ मन्त्राः ८० ॥ 


[ अथैकोनत्रिशत्रिष्टुभः । ] ( जै० १।२।३।१।१--१।२।३।३।१० ) 
[तत्र ' प्र वो मह ' ( ३२८ ) इति त्रिपदा विराद्‌ ] Fe 
अखावि'''रयिदाः ( ३१३-३१७ ) | इन्द्र'“'युनजन्ते'* । `" जीवात्‌ ( २१८-३४१ ) ॥ इति त्रिष्ठ्भः ॥ 
( खण्डाः १-३ ) ॥ मन्त्राः २९ ॥ ; 


[ अथाष्टाबिदात्यनुष्टुभः । ] ( जै० १।२।३।४।१-१।२।३।६।१० ) 
गायन्ति' ` हस्तिया भरा ( ३४२-३४५ ) । श्रुधी" रश्मिभिः ( २४३-३४9 ) ।एन्द्र | नर क 
वसो (३४८) । आ त्वा गिरो'”'विवासाते ( ३४९-२६० )। pa च न 
2126 १ । "““तराति प्‌ 
( ३६१ )। विश्वानरस्य० ( ३६४) । स था रासतः। तरला लावा 
अर्चत० ( ३६२--३६३) । विभोष्ट० (२६६) । वयश्चित्ते (३६७)। अमी. मध्ये च सत विव या 
(३६८--३६९) ॥ इल्यनुष्ठ्भः ॥ ( खण्डाः ४-६ ) ॥ मन्त्राः २८ ॥ ) 
न थे COO १११२७८७ 
[ अथैकादश जगत्यः । ] ( जै १। ९ । 
[ तद्भेदा एव महाप॑कितरुभे यदिन्द्रेति (२०५) प hon ve 
~ र >» अठिव: ३७१ | > 
विश्वाः० (३७०) । श्रत्ते''अहन्यत'"'आद्रव ( 
खण्डः मन्त्राः ॥ 
१॥ ११ आज :.. 


“मरण 


४ द्बृहती जैः १।२।४।३। 
अथ सप्तदश पंक्तयः । [ तत्र न तं (४२६) इत्युपरिष्टाद्डहता ]( 


"> - कू म ितायिखण्डे पञ्चमो वर्तते । 
+ जैमिनीयसंहितायां अत्रत्य ' एवाह्यसि००४७) ॐ स्के lection. 


-साहता । 
[ २८८ ] Digitized iy वद Trust 


खादोरित्था''` विवक्षसे (४०९-४२२) । ऋत्वा महा अनुष्वधा ` मायम्‌ (४२३) । ख घा. |... | 
नयन्ति' द्विषः (४२४--४२६) ॥ इति पंक्तयः ॥ ( खण्डौ २-२ ) ॥ मंत्रा: १८ ॥ | 
[ अथ * परिग्रधन्वेति दश ] ( जे १। ३ । ४। ४। 1-१० ) | 
[ तत्र ` पयूषु ' (४२८) ' अनुहा ` ति (४ ) च द्वे पिपीलिकमध्ये त्रिपदेऽनुण्ट॒म । ` आविमेय ' ति (४३५) पुर- 
उष्णिक, ' अभ्रे तमच्चे ति (४३४) पदपांक्तिः, तस्यास्रयः पत्चाक्षराः पादाश्वतुथश्व चतुरक्षरः प्सः पादः पडक्षर: । शिष्टा षड 
द्विपदाः । ] 
पारि प्र““गाहसे (४२७--४३२) । क ई मर्या यथा स्वश्वाः (४३३) । अञ्न ` आह (४३४) । आबि 
सवे । '“जयत ॥'*' पूब्यः (४२५-- ४३६) ॥ इति चतुर्थ: खण्डः ॥ मन्त्राः 1० ॥ 
अथ सप्तदद्योष्णिहः | ( जै> ११२1 ४। ५। १--१। २।४। ६। ८ ) [तत्र पित्रे) ति (३९८) विराट ] 
इन्द्र० (३८१-३८३) । यत्सोममिन्द्र विष्णवे `` इन्दुमिः (२८३) । एदु ''' अन्धसा ।'''वृघः (३८५) | 
एन्दुभिन्द्राय'`` पिवत `` चोद्यता महित्वना (३८६) । एतान्विन्द्र "` ध्रष्णवे ( २८७-३९०) । एन्द्र० (३९३) | 
यस्य? (३९२)। गृणे० ( ३९१ )। य इन्द्र `'' नावो (३९४-३९८) । इत्युप्णिह: ॥ ( खण्डा ७-६ ) ॥ मन्त्राः १८॥ 
[ अथ दश ककुभः । ] ( जें० १। २। ४ । ५। १-१० ) 
अभ्रातृव्यो '- उदभिः ( ३९९-४०६ ) । सीदन्तस्ते'* गोश्रीस्ते मधोर्मदिरो विवक्षणः । ''' नोचुमः (४०७) 
वयमु ``` हवामहे (४०८ ) ॥ इति ककुभः ॥ सप्तमः खण्डः ॥ मन्त्राः १० ॥ 
[ अथैकोनविंञ्चतिद्विंपदाः ] । ( जे० १ । २ । ४ । ८ | १--९।१० ) 
[ तत्र इन्द्रो विश्वस्य’ ( ४५६ ) इत्येकपदा ] 
विश्वतो `"` देवाः ( ४३७-४५२ ) । ऊर्जा? (४५५) । विञ्जतयो० ( ४५३ )। अया वाजं० (४५४) । इन्द्रो 
विश्वस्य राजति ( ४५६ ) ॥ ( खण्डौ ८-९ ) ॥ मन्त्राः २० ॥ 


अथाष्टयः । 
[ 'त्रिकट्रके' (४५७) ति दशस्वादिमाष्टिः, द्वितीया (४५८) जगती, “फन्द्रायाहि' ( ४५९), ' अस्तु श्रोषद MF), 
आझ होतार ! ( ४६० ), ' अया रुचा ? ( ४६३ ), इति चतखोड्लप्टयः । ' अभि त्यं ? ' तच त्सं ! (४६४, ४६६) 
इमऽप्यलयष्टीति केचित अष्टीलपरे । 'प्र चो महे! ( ४६२ ), “तमिन्द्र? ( ४६० ) इति चातिजगत्यौ । ] 
जिकट्ुकछु  गोः (४५७-४५८) | एन्द्र ` । विदथानेव''' सातये ( ४५९ )। तमि प्रतिष्कृतं "` । 
चत्री (४६०) | अभित्यं० ( ४३४ ) । तव त्यं" असुं रिणन्नपः ''' द्विषम्‌ ( ४६६ ) | अस्तु श्रोपट्‌ (४६१) । 
` प्रचो महे. क्रक्मिः (४६२-४६३ )। अग्नि द्दोतारं `“ सर्पिषः ( ४६५ ) ॥ इत्य्टयः ॥ इति द्मः खण्डः ॥ 
॥ मन्त्राः १० ॥ ॥ इति ऐन्द्र पवे समाप्तम्‌ ॥ ( ऐन्द्रपवमन्त्रा ३५२ ) 


अथ पवमानं पवे । 
[ तत्र चतुश्चत्वारिंशद्रायत्र्य: ] ( जै० १॥३॥ १। १-१ | ३ | ४ । १४) 
उच्चा ते'“' निष्कृतम्‌ ( ४६७-५१० ) ॥ इति गायत्र्यः ॥ ( खण्डाः १-४ ) ॥ मंत्राः ४४ ॥ 
| [ अथ द्वादश बृहत्यः ] ( जै० १। ३ । ५ । १-१ ) 
= ~ 
पुनानः सोम''' मिमिक्ष णः ( ५११-५१९, ) | पवमानः अत ८५२ 
५२२ १20 न्द्राय 
पवते ( ५२० ) ॥ इति बृहत्यः ॥ इति पञ्चमः खण्ड: ॥ मन्त्राः १२ | Es 
[ अथ द्वार्विद्यतिश्निष्टुभ ] (जै ENE 


८ पुर्‌ 0004 1 | 
र प्रठु होता ९ त 0 र ठ) Shafi iich ५१९-५३२ ) । सामः पघते' *वायांणि 


१--५॥| १२ 


£ 


i मनमा Trust 


si 


कन [२८३] 
५२७-५२८ ) । प्र सेनानी बाज्ञी ( ५३३-५३ 002 
4 हत्तत्सोमो ( ५४२ )। अपाँ०(' ( ५३३-५३८ ) । इन्दुबीजी० ( ५४ 
१८७ ॐ she) अः 
हि पा? ( ५४४ ) । अया पवा० ( 
( खण्डां ६-७ ) ॥ मन्त्राः २२ ॥ ( जं० १ 1३ । ८। १२९ ) 
अथ “ पुरोजिति वो ? इति नवर्चः। तत्र ' आहत ? ( ००३ | ल्या ८ 
परोजिति बो'*'उभे (५४५-५४३) दयत ` ( ०५१ ) इति बृहती, चष । ] 
पु त था उभ (५४५-५४६) | आ हर्येताय'*'गच्छति (५५१५७२ ) | ऊ 
वी: ऊं ४ हु । ह्यंताय '*'गच्छाते (५५१-५५२ )] सुतासो '' मातरः ( ५४७- 
५५० ) | प्रखुन्चानाय० ( ५५३ ) ॥ इति अष्टमः खण्डः ॥ मन्त्राः ९ ॥ > 
[ अथ द्वादश जगत्यः ] ( जै १। ३॥ ९ । ११२ ) 
भि प्रय Cp ८» " टि पि १ १३९५१. > न 4 
अभि मयाणि प्यः ( १९४-५५५ ) | एष" अभिमृतस्य “'घेनवः ( ५५६ ) । प्रो अबासी० (५०७)। 
"“क्रत्धि Pres दै ष्व tp! व ut ञ्च ४ ~ + नदि सु ३३; 
घता" कृत्वियो'"*नदीष्वा (५५८ ) । वृषा० (५५९ ) । असावि- घिरे (५३२-५६३ ) | त्रिरस्मै० 
i ७ ष्ट ३१८ ? भ्र लः" शा , ७३८७-१६ 22 जगः 2 
इन्दवः ( ५६०-५६१ ) । युञ्जते तदाशत ( ५६४-५६५ ) ॥ इति जगत्यः ॥ इति नवमः खण्ड: ॥ मन्त्राः १२ ॥ 
‘= 1-47, ( >ज७ ८-४ रत टे च ? / 1 १) /". i > ~ जे 
[ ` इन्द्रमच्छ ' ( ५६-५५७ ) ` पचस्व ' ( ०७८-०८० ) इति खण्डौ द्वादशाष्टकै । अष्णिहः प्रथमः खण्ड: । द्वितीयः 
` सण्डोऽत्र तु स खुन्वे ( ५८२ ) ति गायत्री यवमध्येति केचन । अक्षरव्यहनदिषा ककृवेवेति केचन । ` य उस्त्रिया ' (०८०) 
इति सतोंब्ृहती । सा च ' एष स्य ? ( ५८४ ) इति ककपर्वेति । ते उभे मिलित्वा काकुभः प्रगाथः । ] 
इन्द्रमच्छः'' रूज ( ५६६-५८५ ) ॥ इत्युप्गिककुभः ॥ ( खण्ड १०-११ ) ॥ मन्त्राः २० ॥ 


॥ इति पवमानं पवे समाप्तम ॥ ( पवमानमम्त्रोः १०९ ) 


०): अधि यदस्मिन्‌० (५३९ )| 
१७ ~ क्र अस [al 
४१ ) ; असर्जि० ( ५४३ ) ॥ इति ब्रिप्दुम: ॥ 


आरण्यकं पवे । 
( जेश।१।१२।६।% ) 
इन्द्रो राजा'' 'अर्वाक्‌ ( ५८७ ) 1 सं ते'" बरृष्णियान्य “धिष्व ( ६०३ ) । त्वमिमा'''ववर्थे ( ६०४ ) । 
मयि वचा अथो भगमथो'''इहठु ( ३०२ ) ॥ १-४॥ 
इदं छन्दो जमदग्ने ऋतात्रृधो येन देवास असृतत्वप्रायन्‌। 
तत्र द्याचापृथिवी धत्तमस्मान्यत्र देवानां शुह्यं निधाम ॥ ५॥ 0 हित 
समन्या''* । तमो५शुचे "यन्त्यापः ( ६०७ ) ते मन्च॒त गाव: ( ६०६) | सहपैभा' --स्त (६२६)॥६-८॥ 
आरत्सुपर्णाः पततुमाश्वानमाशितँ करत्‌। तीथोनि सुप्रपाणानि सुग गाषद्न कठ ॥ ९॥ 
आग्निमीडे'-- धातमम्‌ (६०५) | [खण्ड: १] मन्ये 'खुभोजसा”' । "अहसः (६२२) । यशसा मा 
द्याबापूथिवी सगेनेन्द्रा' * | यशस्व्यस्या+''' प्रवादिता स्यामहं भूयासमुत्तमः ( द्‌ ११ ) । प्रक्षस्थ' थत अग्नये 
(६०९) विश्वे देवा'** मंदेम ( ६१० ) । एवाह्यसि “मन! ( २२२ ) । आप्रागातू ल 0010... 
वाजिन्यक्रमीत्‌ ( ६०८ ) । अग्निरस्मि० ( ६१३ ) । पात्यार्न' ““डशेदाः ( ३१४- त. । [ ब २ | 
इन्द्रस्य० ( ६१२ ) । विभ्नाट्‌'”'आयुर्दा'* । “दना विराजति (६२८ ) । वसन्तः ( ६१६ ) 
तब त्ये पितो ददतस्तव स्वादिष्ठ ते पितो मना 
प्र स्वाद्वानो रसानां तुविश्नीवा इवेरते 1 ( ऋ०१। १८५। 
इन्द्रः फडुत व्रूत्रहा परस्पा नो वरेण्यः । 
स नो रक्षिषञ्चरमं स मध्यमं स पश्चात्याड नः 
सहर्त्रशीषी० ( ६१७ )। त्रिपादू्ध्वे |“ वियक्राम: 
(६१९) ताबान पुरः (६२०-६२१) ॥९०॥ कक दाज्यं ग्रीष्म इध्मः शरद्धविः ॥ (55०१०१५०१६) ॥१॥ 


यत्पुरुषेण हविषा देवा यज्ञमतन्वत । वसन्तो अस्यास 
~ ग धूः 11 
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३७ 


५ )॥४॥ 


पुरः। ( ° ५।६१।१५)॥ ५ ॥ 
अभि ( ६१८)! पुरुष" सर्वे भव्यम्‌ । ` दिवि 
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देवा यद्य्ञ तन्वाना अवक्षम्पुरुषं हविः ॥ ( 5० १० । ५०।१५) ॥९॥ 


हरी हरीता हरी। `'कारवः''' गवः (६२२)। | 
ऋष्यास इन्द्र भून्निति मघवन्निन्द्र भूनिति । इन्द्रस्रलरपूतः ॥ 8 ॥ | 
यद्वचो० (६२४) । चित्रं ६२९) 1५-६ | ps 
यदितस्तन्यो मम दोषा रसस्य भेजिरे । नरारसेन सोमेनाहे तत्पुनरादद्‌ । युष्मदप्सरसस्परि ८५५ h 
यस्येदं (५८८)। सहस्तन्न० (६२५) इन्द्र ज्येष्ठ? (५८६ )[खण्डः४]। उ दुत्तम'"' बनामह StS 0" त्बे० 
(५९५) । प्रथश्व० (५९९) । इन्द्र इद्धः ( ५९७ ) इन्द्र वाजघु० ( ५९८ )॥ अरूरुचडु? अर कप हक 
(५९६)। यज्ञायथा "'बृत्रहथाय । ` दिषम्‌ (६०१) । अस? ( ६२७ )। आयं गो०'''द्याभिः ( ६३०-६३२ ) ॥ 
॥ षष्टः खण्डः ॥ इत्यारण्यकम्‌ ॥ मन्त्राः ५४ ॥ 

[अथ शक्कर्यः] । [ जै० २। ७ । १-३ ] 
बिदा मघवान्बिदा'' पुरोवसो (६४१ ) । अभिष्ट" इषे ( ६४२ ) । एवाहि शाक्रः मत्ख ( ६४२ )॥ १॥ 
विदा राये'* दाराणाम्‌ (६४४ ) । यो मंहिष्ठो मघोनाम्‌। चिकित्योऽभि नो नयेन्द्रो विदे तमु स्तुहि ( ६४५) । 
ये हि० (६४३) ॥ २ ॥ इन्द्रं धनस्य०  । पूर्वस्य यत्ते अद्रिवो । सुन्न आ घेहि०'"' सन्यसे ( ६४७- 
. ६४८ ) । प्रभुजेनस्य `` स्तवामहे । शूरो"”'सुशवो अद्रयः (६४९) ॥ ३ ॥ इति शक्कर्यः ॥ मन्त्राः ३ ॥ 
अथ पुरीषपदानि । (जै० २। ७। ४) 
` एवा? ( ३५० ) । इति पुरीषपदानि ॥ मन्त्रः १ ॥ इति प्रकृत्यृचः ॥ 


अथोत्तराचिकस्‌ । 

[अथ गायत्रम्‌ । ] 
नमः पितृभ्यः पुर्वसद्धयों नम: लाक निषद्धथः। ( १८२८ ) 
युञ्ज वाचं शतपदी गये सहस्तन॒वतंनि ॥ १॥ ( १८२९ ) 
गायत्र ्रष्टुमं जगत्‌ । विश्वा रूपाणि संभृतम्‌ | देवा ओकांसि चक्रिरे ॥२॥(१८३०) ॥ मन्त्रौ २॥ 
डपास्म धीतये ( ६५१-६१८ ) | अच्छा” “तृस्पतामू । ( ६५९-६७१ ) । इति गायत्रम्‌ ॥ खण्डी १-२ ॥ 
मन्त्राः २१ ॥ ( जै०३।१।१-३।२।१२ ) 
उच्चा ते०"' मघोनाम्‌ (६७२-६९१) । अया पवस्व "-यशः ( ५७२-७७३ ) । पुरोजिति वा.''तनूनाम्‌ 

` ( ६९७-७०४ ) | इत्यामिशोमः ॥ खण्डौ ३-५ ॥ मन्त्राः ३० ॥ ( जे० ३।३।१-३।५। ६३ ) 

[ अथातिरात्रः 1] 


_ पह्युषुः' -स्वबिदा ( ७०५-७१२ ) | इन्द्र जुषस्व''' सोमस्य( ९५२-९५४ ) पान्तमा 'महमभिजञह्वा यंमत्‌ 
१३-७६५ ) । प्र व इन्द्राय "पिया सुतस्य गिर्वण; (७ ६-७३७) । प्र ते अभोतु--राधसा (७३९) । 
स्ते अनु. सोम्य (७३८) आ स्वेता" ऊतये (५०-७४३) आघ! गमत. "हवम (७५५)। अन प्रत्नस्य' ' 
(७४४) । इन्द्र लुतषु “बुध (७४६-७४८) । इध्यतिरात्रः ॥ खण्डाः ६-९ || मन्त्राः ४७ ॥ ( जै० ३ । ६। १- 
५। १२ ) 
है [ अथ प्रथममहः । ] 
पना वो अधि जनानाम्‌ ( ७४९-७५० ) | प्रति वो दृश्यायत्युच्छन्ती पि 
| Ree अक्र: i त 
३ ( ७७३-७७8 ) ॥ इति प्रथममदृः | खण्डाः १०-१२ ॥ मन्त्राः २३ ॥ (छै मुः (७५१-७६९) । पथ 
८८-0. Prof. Satya Vrat Shastri colechdh. श ३। १०।१-३ | १२। ८ ) 
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[अध द्वितीयमइः | ] 
पश्च वाचो ''' जश्ञामा पृतदक्ष्ता ( ७७५ ७९३ ) । 
(८००-८१७ ) | पचस्च'"'मदः ( ६९२ ) | इन्द्रमच्छ 
८२९, ) इति द्वितोयमद्‌: | खण्डाः १३-१६ ॥ मन्त्राः ५६ ॥ 


ऋतन" ऊतिभिः (५९५-७९८) | इन्द्रो "योनिमा 
स्वांबद्‌ः ( ६९४) । अय पृषा''' मघम्‌ ( ८१८- 


[अथ तृतीयमहः । ] 
पते" भरत्‌ ( ८३०-८३८ ) । विश्वस्मा ` विरभेरत्‌ ( ८४० )। अधाः--चईणिः ( ८३९) । इषे पस्त 
झिशुम्‌ (८३१-८७० ) । राये समुद्र '''सहस्रिणम्‌ ( ८७१) । आ सोताः` उद्प्रतम (५८०; १३९७ ) । 
सखायः" श्रिय ( ५६८; ११५७) । सुताश्षो”"(८७२)। इन्दु:-''मघस्य ते'-ओजसः ( ८७३ ) । सहस्र 
घारः'''आंदात ( ८७४-८७५ )। तपोष्प'"` शोचन्तो अस्य तिष्ठन्ति तेजसा ( ८७६) । अरूहचद 
मिम्राति''दधुः (८७७) । प्र मंदि'''चनामहे ( ८७८-८८५ ) ॥ इति तृतीयः ॥ खण्डाः १७-२० ॥ 
मन्त्राः ५८ ॥ 
[ अथ चतुर्थमहृः । ] 
प्र ह'"'बहत ( ८८६-८८९ )। 
पवमानस्य ते रसो मदो राजन्नटुच्छनः। बि वारमव्यमषेति । ( ८९० ) 
पबमान रसस्तव दक्षो विराजति दयमान । ज्योतिविश्वं स्वदेश | (८९१ ) 
प्र यत'' संयतम (८९२-९०६) | अञ्निववत्राणिः'दिवि (१३९६-९३९८) । जनस्य नावा (९०३ 
९७ )। बोधा'''जषस्व ( ९२९ ) । यस्त  ममत्तु (९२८) | विश्वाः" कावक्रतुः ( ९३०-९३५ )। प्र प्र" 
विनष्टये (९३७) । स'"'ऋृतावृधा (९३६) । व्वं ह्यङ्घ "सह; (९३८-९५१) ॥ इति चदु | उ 
२१-२४ ॥ मन्त्राः ६९॥ 
[ अथ पञ्चमोऽध्य।यः । ] 
गोचित''-जीवसे (९५५-९५६ ) । ईशान वीयसे ' सुपणय कृष्टयः (९५७) । प 
पयः (२५८-९८१) । अग्ने स्तोमं बनामह'' द्रविणस्य वः ( १४०५) । अग्नि व er ४ 
धक्षतः ( ९८२-९८३) । मंघाकार परिभतमं 'तत्‌ (९८४) । पडा दिए 
अददातम भवः (९८९) । वाचं स्वां इन्द्र बसौ दष: (५०० १००४) र ११11 टात 
ब्रीणि--सक्कतः (१०१५)। उत प्रियमू ( १०९४ ) । पवस्व म 
( १०१७-१०३० ) ॥ इति प्मोऽध्यायः। खण्डाः २५7 १९ ॥ सना 
[अथ षष्ठोऽध्यायः 1 ] 


ज्योतिः ' 'ज्मदञ्मिना ( १०३१-१०६३ 91 र 
प्राश्मये वाचमीरय वृषभाय क्षितीनाम्‌। ख नः पष दति द्विष 


< ति 
ते । स नः पर्षदति द्विषः | 
यस परावत पा ति। स नः पदति द्विः । ( ° १०।१८ॐ१-२,४) 


सं च पश्य १ 
हि क: विष त इद्‌ वाच बोधतम्‌ ( १०७५ ) | 2020 | ग 0 
ऐको यवि np १०८७) । अथा त गहि ( १०८९ )। उप नः ६ 
अजीजनत्‌ ( १०९०-१०९१ ) | त तस? 
पो विश्वश्चन्द्रा अमित्रहन्‌ । श ली... 
दत बद जञनिः यज्ञी जनद्भदा ज्ञनिःयज्ञीजनत्‌ ॥ ( 
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परि इन्द्र (१०९३-१११७ ) ॥ इति षप्रोऽष्यायः ॥ खण्डाः ३१-३४ ॥ मन्त्राः ८८ ॥ 
[अथ सप्तमोऽध्यायः । | 


प्र काव्यं ` आयवः [१११६-११२४] । नाभा ` दुहे (११२६) । समौयी'' जामयः । `" पिप्रतः (११२५) । 
अभि'`-परुस्पहम्‌ ( ११२७-११३९ )। 
वैश्वानरो अजोजनदशिर्ना नव्यसीं मतिम्‌ | क्षया वृधा न ओजखा ॥ १॥ 
दिविस्पष्टो अरोचताञ्चिवैश्वानरो बृहत्‌ । ज्योतिषा बाधते तमः ॥ २ ॥ 
स नः पाचक दीदिहाये वेश्वानर यमान्‌ । जमदश्रेभराहुतः ॥ ३॥ 
मर्धान चन ( ११४०-११४८ ) | प्रो अयासी'''ओजसा (११५२-११५५)। अषांढमूग्रं'`` ज्ञायमानो 
अनोचहुः प्राव क्षामेरतोनद्यः ( ११०६ ) | पषस्य''" इव ( ५८३ )। य उस्त्रिया सञ्ज (५८ ) । सखाय 
भर (११५७-११७२) । यत्ते" सातये ( ११७४) । यन्मन्यसे  दावने ( ११७३ )॥ इति सप्तमोऽध्यायः ॥ 
खण्डाः ३५-४० ॥ मन्त्रः 5१ | 
[ अथाश्रमोऽध्या यः । ] 
शिशु सुवीर्यम्‌ ( ११७५-११९० ) । ते नः "इन्द्‌चः (११९२) । अत्या'`"-आशवः (११८१) । वाश्राः 
विशः ( ११९३-१२०९ ) । स पचस्व (३:४) । 
त्वोतासस्तवावसा स्याम वन्वन्त किकरः | सोम तेष जागृहि ॥ १॥ 
सुवीरासो बयं धना जयेम सोम मीढवः । पुनाने वर्धनो गिरः ॥ २ ॥ ( ऋ ५।६१।२४,२३ ) 
अपध्नन्‌० ( ६२१३ )। न त्वा० (१२१५) । महो० ( १२१४ ) । अया० ( १२१० )। पृरः० ( १२११ ) 
परि० ( १२१२ )। 3 
त्वमग्ने अग्निना विप्रो विप्रेण सन्त्लता । सखा सख्या समिध्यसे ॥ १ ॥ 
त्वं लुन्वतो यजमानाय रयिमें हि सहस्रिणम्‌ । अग्ने चीरचती मिषप्र ॥ 
अग्ने भ्रात; खहस्कृत रोहिदश्व शचित्रत । इमं स्तोम जषस्व नः ॥ 


( पाठमेदसहितः सं० २) ( ऋ० ८।४३।१४--१६ ) 


यद्द्य'इशते ( १३५१-१३५३ )। तमिन्द्र'-चिभाखद्वम्‌ ( १२२२- 

ड ) | पवस्व “परुष्त; ( १२४१ > हर 

आविषुः ( १२५१ ) । )। त्व॑ देवासो अभि 
तवाहं शूर रातिभिः प्रत्यायं सिन्थुमावदन | उपातिष्ठन्त गिर्वणो बि 


८. एत : 
इ्यश्माष्थ्याय: ॥ खण्डाः ४१-४८ || मन्त्राः ८४॥ दुतस्य कारवः ॥ 


( ऋ० १।११।६ भिन्नः पाठः ) 
[ अथ नत्रमोऽध्यायः | ] 

अक्रान्त्समुद्रः ( १२५३ ) | महत्‌? ( १२५५ ) । मत्लि० ( १२५४) | एष० 
पुष देवो घिप० ( १२६० )। एष विश्वानि० (१२५८) । पप देवो रथर्य० 
एव दिव. “आदात ( ११६२-१२६७ ) | एष हितो'““गच्छति ( १२६९- 
( १२७३ )। पष कवि स्तृतः ( १२८६-१२८९ )। पुष शुप्म्यदाभ 
शसहा ( १९९१ ) | पष" इन्द्र मा (१९९०) पष वाजी'- विश्वाविन 
पष देचः'"'घाबति ( १२९८२-१२८४) । पष लुर्यण'''पचित्रे प्रह 
विश्वा घसूनि विश्ववित्‌ ( १२८५ )। परष" वरे भिरर्षति । 


(१२५६) पष देवो० (१२६१) । 
(१२५९) | पष विप्रे० (१२५७) 

१२७२ ) । पतं० ( १२६८) | पतम्‌० 
सोमो वाज़प्रिचासरत । देचाचीरघ 
विश्वाचसृभ्याविश्ान (१२८०-१२८१) 
रो मद्‌। ( १२८४ ) । पष सयं'"' । 


सहख्िणम्‌ ( १२७४ ) । एतऽ ( १२७५ ) | 
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पतं ध्यं० (१२७९) । पष स्य० ( १२७३ )। एप स्यपीऽ ( १२ 
१२७८ ) पषश्य मद्यो० ( १२७७ (न 
प १२९२-१२ यो ड । ख सुतः 
मंहयन्‌ ( १९९२-१ ४2 ) । पवमानस्य योनिमा ( ६५७-३५९ ) । उप त्वा'--रुरोज़िथ हर -१७०७)। 
अगन्म'''सदानः (१३०४-१३०६) | ५ 
प्र मित्रयोबेरुणयो: स्तोंमो न एत श्रष्यः । नमर 
म ~ ७ ० ० 
या दक्षपितरो देवाः सुदक्षा धारयन्त । आसूर्याय प्र मंदसा ॥ २॥ 
न (> त १ 
ता नः (स्तिपा तनूपा वरुण जरितृणामू । मित्र साधयतं थियः॥ ३॥ 


तुविज्ञातयोः ॥१॥ 


( ऋ ७६६। १-३) 

६ ( द्वितीयस्य भिन्नः पाठ: ) 
महां इन्द्रो '''घरताय ( १३०७-१३३२ ) | शिशंऽ ( १३३४) प्र ते० ( १३३३ 
ह (१३२७) । तमित० (२२६६) २ 2 । प्र ते० ( १३३३ ) । डयोपु० ( १३३५ )। 

४ १३३ त मित्‌० (१३३६ 1० ( १५५९ ) । भद्र० (१५६०) | य एक्र चर (१३४१-१३४६ )। 
इति नवमोऽध्यायः | खण्ड; ४९-०६ ॥ मन्त्राः ९५ ॥ 

[ अथ दरामोड्ध्याय: | ] 
र क्र ~ ~ ~ ५३४ ३५५) ५ ७ ८ 7c ९ ७ 

सुषमिद्धो ''' कृणुहि वीतये ( १३४७-१३४८ ) | नराशंस  हितः (११४९-१३५० )। ता नः शक्त रजा- 
यथा (१४६५-१४७०) । तमीडिष्व- वोढबे (११४९-११५१)। प्रत्ने?(१४९४)। अघ० (१४९३) । आदी" | 

| ९४ ०5 4 9. दु पप अक: हे 
बार न देवः सबिता व्यूणुते ( १४९५ ) । आजागुविः""" अस्वरन्‌ (१२५७-१३३३) । पवस्व "वुषम भरत्‌ 
(६९२-६९३ )। पाये षु ""अथव्युम्‌ ( १३३४-१२०३ ) ।म्रेद्धो० ( १३७५ )। तमश्नि० ( १३७४ ) । आयं 
न न्स्यचः ( १३७६ )। अन्त०'*'द्यभिः ( १३७७-१३७८ ) ॥ इति दशमोऽध्यायः ॥ खण्डाः ५७-७९ | 
मन्त्राः ४३ ॥ 


[ अथेक्रादशोऽध्यायः । ] . 
अया दूध ( १५९०-१५९२ ) । प्रोष्व त्वं सिघुम्ररा ` 'जाका ` धन्वसु ( १८०१-१८०३ ) 


प्र चो वाजा अभिद्यवो हविष्मन्तो घृताच्या । देवाञ्जिगाति सुम्नयुः ॥ १ ॥ 
इडे अभि विपश्चितं गिरा यज्ञस्य साधनम्‌ । श्रष्टीवान धितावानम्‌ ॥ २ ॥ 
अग्ने शकेम ते वयं यमं देवस्य वाजिनः । अतिद्वेषांसि तरेम॥३॥ (० ३२५०-३२) 

उढु० ( ३१ ) । तरणिऽ ( ६३५ ) । प्रत्यङ्‌ ( ३३३ )। उद्वेदभिः'दोहृते ( १४५०-१४५२ ) । इन्द्राझी 
रोचना० ( १३९३ ) इन्द्राग्नी तबिषाणि० ( १६९५) । इन्द्राझी अपस० ( १९९४ ) । बिम्राट्‌ "अच्युतम्‌ 
(१४५३-१४५५ ) । बण्पही सर्य० ( १७८८) । सत्‌ सूयं श्रवाः अदाभ्यः ( १७८९ ) । डर ६१५७०) । ये 
ते सरश्वन्नूर्मयो मधमन्ता वहश्चु तम्‌ । वेभिर्नोऽविता भव । ( ऋ ७५६५. ) | उत० (१४६१) । खोमानां? 
(१४३३) । तत्सवितु० ( १४६२ ) । अझ? ( १४३४ ) । अग्ने पवस्व? ( १५२० ) । अभिः० ( १५१९ )। 
अरय०'""सुक्रतो ( १४७१-१४७६ ) 

तमां हिन्वन्त्य्नुवो धमन्ति बाकुरं तिम्‌। त्रिधातुसारण मधु ॥ १॥ 


अभीममघ्न्या उत श्रीणन्ति धेनवः शिशुम्‌। सोममिन्द्राय पाते ॥ २ ॥ 


ये दे ते {हते ॥ ३॥ (ऋ० ९।१।८-१० ) 
विश्वा वत्राणि जिध्नते । शूरो मघा च मह 
अस्येदिन्द्रो मदेष्वा विश्वा वृ कश्चित्सन्नमिभूतिः ॥ १॥ 


खः स्तोम्यः स हव्यः सत्यः स त्वा तुविकूर्मिः टम र 

तमकेमिस्तं सामभिस्तं गायब्ैश्वपणयः। इन्द्र बधस्ति क्षितयः कान ॥३॥ 

प्रणेतारं बस्यो अच्छा कतोरं ज्योतिः समत्लु । खासह्वास ह द्विषः ॥ 8 ॥ (अऽ ८४१६।८-११) 

स नः पत्रिः पारयाति स्वस्ति नावा पुरतः । इन्द्री विश्वा रट ४-१४८५ )। प्र यो० (३१२) । 
तदिदाः --विश्वेमवन्त्यमोः ( १४८३.) । वावृधानः -'योघीः ( १४८ 
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( १४९९ ) | विभक्तालि० ( १४९८ )। अहं “अत्नन मन्मना 
झग्ने पवस्व० ( १५२० )। अग्नि० ( १५१९ ) | अग्ने पावक० ( १५२१ 


~ 


न किः परिष्टिमंघवन्मघस्य ते यद्दाशषे दशस्यसि । 
अस्माकं बोध्यचथस्य चोदिता मेहिष्टो वाजसातये ॥ (क० ८1८८) ) 
शिश्ञानो वषमो यथाश्चिः शङगे दविध्यत्‌ । 
तिग्मा अस्य हनवो न प्रतिधषे सूज्ञम्भः सहसो यहुः॥ (७० ८।६०।१३) 
उप०``'इवोपक्‌ ( १५७०-१५७२) । अशनि? (२२) 
सवीरो रयिप्राभर जातवेदो विचर्षण। जहि रक्षासि सक्तो ॥ १॥ 
त्यै नः पाह्यंहसो जातवेदो अघायतः । रक्षाणो ब्रह्मणस्कवे ॥ २॥ (9० ६।१६।२९-३०) 
उत्ते- मत्सर; ( १७१४-१७१७ ) । प्र ते. भर ( १७६१-१७६४ ) | उ त्वा ' जनानाम्‌ ( ११५४-१३५६) | 


समास्य रोदसी ( १६५१-१६५३ ) । नि त्वाम० (५४) 


त्वेषासो अग्नेरघमन्तो अचयो भीमासो न प्रतीयते । 


रक्षस्विनः खद्‌मिद्यातमावतो विश्वं समत्रिणं दह ॥ ( %० १।३६।२० ) यंदद्य० (१९६) 

यद्वा प्रवृद्ध सत्पते न मरा इति मन्यसे | उतो तत्लत्यमित्तव ॥ 

यो सोमासः परावति ये अर्वावति सुन्विरे । सवौश्तँ इन्द्र गच्छसि ॥ (ऋ० ८,५३।५-६) 
इदं---आततं ( १ ६७२) | जरावोध वरत्‌ ( १६६३-१६६८ )। यत्लोमं `` सिष्णवे' `` आप्ये । 


"इन्दुभिः ( ३८४ ) । 


यद्वा शक्र परावति समद्र अधिमन्द्स । अश्माकांमत्लत रणा सामन्दाभः । 

यद्घाख सन्वतो वधो यज्ञमानस्य सत्पते। उक्थे वा यस्य रण्यसि समिन्दुसिः॥(%०८।१२।३१ ७-१८) 

नहि ते अग्ने तन्वे ऋतरम विवेद मत्यः । कपिवेभस्ति ते जन प॒नजराय गोरिच ॥ ३॥ 

त्वेष त वेत्संच विवेच ऋण्वसि यदुत्तराद्रा उपरेष खादसि । 

शीष्णा शिरो वक्षा वक्षो अर्थेयन्नंशं बिभषिं [राखद्‌ मयांसद्वज्री भिनत्परः] हरिते भिराखभिः॥४॥ 
क्वयथ० ( २७१ ) । ) 

प्रास्म गायत्रमचत वार्वातय; पृरद्रः। यामिः काण्वस्योप बहिंरासद यासद्वज्जी भिनत्पुरः॥ ५ ॥ 

ये ते सन्ति द्शस्विनः शतिनो ये सहस्त्रिण:। अश्वासो ये ते वृषणो रघद्रवस्त मिर्नस्तयमा गहि॥७॥ 
गोर्चयति० (१४९) ( ऋ० ८।१।८-९ ) 

यस्य देवा उपस्थे वता विश्वे धारयन्ते | सर्यामासा दशे कम । 

तत्सु नो विश्वे अयं आ सदा गुणन्ति कारवः। मरुतः सोमपीतये ॥ { ७० ८।९४।२-३ ) 
सत्राइण० ( ३३५) 

अयं वृतश्चायते समीचीयं आजिष मघवा शृण्व एक; । 

अयं वाज भरति यं खनोत्यस्य प्रियासः सख्ये स्याम ॥ 

अय शृण्वे अध जयन्नुत व्नन्नयमृत प्र रूणते यथा गा 

यद्‌ 1 सत्य 1 न्द्रा श्व रद 

OE Emr शण.) 

स्क्षीरपांकमोदन वराहमिन्द्र पमुषम्‌ ॥ 
तुविक्षं ते सुकृतं सूमयं धनः साथवंन्दो हिरण्ययः | 
उमा ते बाहू रण्या सुसर्कृत ऋदूपे चिददृवधा ॥ 


यो विश्वा  मघोनाम ( १५८३-१५८४ ) । अग्ने वहत ( ( ऋ० ८|७७।१०--११ ) 


१9८०-१७८१ ) इमम० ( १४९७ )। आ नो० 
सुरतः ( १५००-१५०२ )। अश्न०(१५१८) 
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उंपपिर्याय ० भाप वश: । “ [ २९५ ] 


ख नः पावक दीदिवोऽग्ने देव॑ इहाचह । उप यज्ञं हविश्च नः। ( 5० १।१२।१०) यो अञ्चि० (८४६) 
_ अझिः शुचिव्रततमः शुचिर्बिप्रः शुचिः कृषि: | शुची रोचत आहुतः | ( ऋः ८।४४।२१ ) 
उद्झे ( १५३४ ) 
शुचिः पावक वन्दयो5भ्े बृहद्विरोचसे । त्वं घ्तेमिराहुतः।. ( ऋ" २। ०५) 
कस्ते" श्रवत्‌ ( १५३५-१५४३ ) । इनो अस्थात्‌ ( १५४६-१५४८ ) । पाहि०' ब्धे (१५४३-१५४५) । 
कया गर: ( ११४९-१५५१ ) । अच्छा "विदि ( १५५४-१५५५ ) | अक्षि० (४९) | 
अश्च द्वेषो योतवै नो ग्रणीमस्याझै झं योश्च दातवे । 
विश्वासु विक्ष्वविते व हव्यो भुबद्विस्तुरपाणिम्‌। ( क्र» ८।५१।१५.) 
अदाभ्यः० ( Fo ) । साद्यन्‌ विश्वा? ( १५५८ ) । आभि० ( १५५७ ) । अग्ने “भवा (१५३१-१५३९) 
आ ना यज्ञ दिविस्पृशं वाया याहि सुमन्माभिः । 
अन्तः पवित्र उपरि श्रीणानोश्ये शुक्रो अयामि ते॥ 
वेत्यध्वर्युः पथिभी रजित्टेः प्रति हव्यानि वीतये । 
अधा नियुत्व उभयस्य नः पिव शाचे सोमं गवाशिरस्‌ ॥ ( ऋ० ८1 १०१ ॥ ९-१० ) 
इन्द्र इत्सोमपा एक इन्द्रः खुतपा विश्वायुः । अस्तर्देवान्मरत्योश्व ॥ 
न ये शुक्रो न डुर शीने तृप्रा उरुव्यचसम्‌ । अपस्पृण्वते सुहादम्‌ ॥ 
गाभयदामच्य अस्मन्छूगं न वा सुगयन्ते । अभित्सरन्ति घेनुम्िः ॥ 
त्रय इन्द्रस्य सोमाः सुतासः सन्तु देवस्य । स्वे क्षये सुत पःन्नः ॥ 
चय कोशासः श्वोतन्ति तिस्जश्चम्वरः सुपूर्णाः । समाने अघि भार्मन्‌ ॥ 
शुचिरा पुरुनिः ष्ठाः क्षीरमध्यत आशीः । दधा मान्दिष्ठः शूरस्य॥ (ऋ ८।२। ४-९ ) 
इन्द्राय० ( १६७९ ) । 
स वां यज्ञेषु मानवी इन्दुजेनिष्ट रोदसी । देवा देवी गिरिष्ठा अस्लेघन्तं तुविष्वाणि ॥ (० ९।५८।५) 
त'''यूयं बयं च० ( १६७९ ) । आ घा'--सखा (१३३८-४०) । 
एतो न्विन्द्रं स्तवाम सखायः स्तोस्यं नरम्‌ । कृष्टीयो विश्वा अभ्यस्त्येक इत्‌ ॥ 
अगोरुधाय गविषे दयुक्षाय दस्म्यं वचः । घृतात्स्वादीयो मधुनश्च वोचत ॥ 
यस्यामितानि वार्यारै न राधः पर्येतवे । ज्योतिने विश्वमभ्यस्ति दक्षिणा ॥ ( ऋ० ८ । २४। १९-२१ 
सुमन्वा वस्विनरन्ति सुमरी ( १३५४ ) सुरूप वृषन्नागाहि ( १६५५ ) 
इमौ भद्रौ चुर्याबभि त्वाविमा उपसपेतः ॥ निव० ( १६५६ )। 
अझ्ने विश्वोभिरा गहि देवेभिर्दन्यदातये । द्दोतारं त्वा वृणीमहे ॥ 
यजमानाय सुन्वत आग्ने सुवीर्य बह । देवैरा सास्सि बर्हिषि ॥ 
समिधानः सहस््रजिद्ग्ने धर्माणि पुष्यसि । देवानां दूत उक्थ्यः ॥ ( ऋ० ५॥२६।४-६ ) 
विश्वस्य हि प्रचेतसा वरुण मित्र राजथः । ईशाना पिप्यतं धियः ॥ 
आ नो गन्तं रिशादसा वरुण मित्र बहेणा । उपेमं चारुमध्वरम्‌ ॥ न 
उप नः खुतमा गतं वरुण मित्र दाशुषः । अस्य सोमस्य पीतये ॥ ( ऋ० ५॥७१॥१-३-) 
आ नो विश्वेषां रस मध्वः सिञ्चन्त्वद्रयः | ये परावति सुन्विरे जनेष्वा ये अवावंतीन्द्वः ॥ 
विश्वा द्वेषांसि जहि चाव चा कृधि विश्वे सुन्वन्त्वा बसु । 


शीष्टेषु चित्ते मादेरासो अंशवो यत्रा सोमस्य ठृस्पसि ॥ ( ऋ० ८।५३।३-४) - 
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[ २९६ ] ॥ णिप्ाफक्षथ्‌/ ergot Trust 


आ नो० `-महः ( १४९२-१४९३ ) । यस्यायं''इन्द्वः (१६०९-१६१०) । 
सन्द्रा हाता गृहपातरग्न दता विशामास । त्वे विश्वा सगतान तता ४्रुूचा यान दॅचा अकृण्वत ॥ 
त्वे इदग्ने सभगे यविष्ठ्य विश्वमा हूयते हविः । स त्वं नो अद्य सुमना उतापरं यक्षि देवान्त्छुबीयो॥ 


दूते० ( १२) CoRR) 
स हि वेदा वस॒धिति महाँ आरोधनं दिवः । स देवा एह वक्षाति ॥ 
स वेद देव आनमं देवों ऋतायते दमे । दाति प्रियाणि चिद्वखु ॥ ( ऋ० ४८॥२-२ ) 


राजा सिन्धूनामवासेष्ट वास ऋतस्य नावमारुहद्राजिष्ठामू । 
अप्सु द्रुप्सो वावृधे इयेनजूतो दुह इ पिता दुह इ पितुजाम्‌ ॥ 
सिहं नसन्त मध्वो अयासं हरिमरुषं दिवो अस्य पतिम्‌ । 
शूरो युत्खु प्रथमः पुच्छत गा अस्य चक्षसा पार पात्युक्षा ॥ 
मघुए्ठं घोरमयासमश्वं र्थे युञ्न्त्युरुचक्र कऋष्वम्‌। 
ससार ई जामयो मर्जयन्ति सनाभयो चाजिनमूजयन्ति ॥ ( ऋ० ५।८९।२-४ ) 
मा भे०""'पिवा ( १६०५-१६०३ ) 
सत्यमित्था वृषेदसि बुषजूतिनऽवृतः । व॒या ह्यग्र शुण्विपे परावति वृषो अर्वावति श्रतः ॥ 
वृषणस्ते अभीशवो वृष! कशा हिरण्ययी । वृषा रथो मघवन्वूषण( हरी वृषा त्वं शतक्रतो ॥ 
वृषा सोता सुनोतु ते वृषन्नृजीपिन्ना भर । वृषा दधन्वे वुथणं नदीप्वा तुभ्यं स्थातहेरीणाम्‌ ॥ 
( ऋण ८।३३।१०-१२ ) 
इमा'""विध्रराज्ये ( १६०७-१६०८ ) । अञ्जते० ( १६१४ ) । अग्रे गो? ( १६१३ ) | विपश्चित० (१६१५)। 
देवा बा“ दाशुब ( १५१३-१५१४ )। अद्शि० ( १५१५ ) । अस्मात्‌० ( ५१७) 
मधांधारामनु श्वर तीवः सघस्थमासदः । चारुऋताय पीतये ॥ 
प्र ।नद्ननेव सिन्धवो घनन्तो वृत्राणि भूणयः । सामा असग्रमाशवः ॥ 
अभि सुवानास इन्दवो वृष्टयः पृथिवीमिव । इन्द्रं सोमासो अक्षरन्‌॥ ( ऋ० ९।१७।८,१,२ ) 
इमे त इन्द्र सोमास्तीवा अस्मे सुतासः | शक्रा आशिरं याचन्ते ॥ 
ताँ आशर पुरोळारामिन्द्रेम सोमं श्रीणीहि । रेवन्तं हि त्वा शुणोमि ॥ 
हृत्टु पाताला युध्यन्ते दुमदासो न खुरायाम्‌ । ऊधर्न नग्ना जरन्ते ॥ ( ऋ० ८।२।१०-१ ) 
पवमान ऋत दृद्दच्छुक्र ज्योतिरजीजनत्‌ । कृष्णा तमांसि जद्दनतू ॥ ( क्र» ९।६६।२४ ) 
पवमानो' सुवीयम्‌ ( १३११-१३१२ ) । 
प्र सम्राजे चपणीनामिन्द्रं स्तोता नव्यं गीर्भिः । नरं नुषाहं महिष्ठम्‌ ॥ 
यान्नु क्थानि रण्यन्ति विश्वानि च श्रवस्या । अपामवो न समुद्रे ॥ 
र ह 5६ जयराज भर कृत्चुम्‌ । मद्दो वाजिनं सनिभ्यः ॥ ( क्र» ८।१६।१-३ ) 
० ७०३ ) ०आ तणे । उन्द्राम्नी० ( १५७ ४ 
ne > ( १५७६१७०४ ) ०कर्मणा । इन्द्राझी० (१५७७; १६९४) 
प्र व इन्द्राय वृद्दते मरुतो ब्रह्माचंत । वृत्रं हनति वृत्रहा शतक्रतुवेज्रेण दातपर्वणा ॥ 
अभि प्र भर श्वूषता श्वूपन्मनः श्रवश्चित्ते असद्‌ वृद्दत्‌ । 
अर्पन्त्वापो जवसा वि मातरो इनो वृत्रं जया स्वः ॥ (ऋ, ८।८९।३ ४ ) 
इन्द्र इस्दवः ( १५८७-१५८८ )। प्र तत्‌ ( १६२६) | किं० ( १६९५ )। चषद्‌ त 
धुन्नमापो न स धक ( ११२७-१६२९ ) । वाय" विश्वायुः (१६३०-१६३६) । Ero 
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जेधितीकरन्सहितःजकक्ञविशेपी १ [ २९७ ] 
र्त्यः । कपिर्वभस्ति तेजनं पुनर्जरायु गौरि ॥ 
मेहया गिरः । यज्ञेषु य उ चायवः ॥ 
अझ्ने दा दाशुषे राय वीरवन्तं णसम्‌ । शिशीहि नः सू चुमतः ॥ 
अन सहख पृतना आभेमातीरपास्य । दुष्टरस्तरन्नरातीर्वचो धा यज्ञवाहसे ॥ (क्र० ३।२४।४, ५, १ ) 
तद व आद्ताना नद्‌ योयुबतीनाम्‌ । पति वो अघ्न्यानां घेनूनामिषुध्यसि । 
ता अस्य खूददाहसः सोमं श्रीणन्ति पृश्षयः । जन्मन्देवानां विशस्मिष्वा रोचने दिवः ॥ 

( ऋ० ८॥ ६९ २, ३ ) 
अञ्चेः" पूब्यम्‌ ( १५५२-१५५३ )। प्र खुन्वा''' अखदम्‌ (१३८३-१३८८) । मो मदाषु (१६७५-१६७८) । 
होता'''तना ( १४७७-१४७९ ) । त्पमु घने ( १६४२-१६४४ ) । प्र सोमासो "पीतये ( ७६९-७७१ ) । 
कस्तं '"' ढुरिता ( १६८२-१६८३ ) | 


2 
ie) 


त त्वा यज्ञेभिरीमहे तं गीभिर्गिवणस्तम । इन्द्र यथा चिदाविथ वाजेषु पुरुमाय्यम्‌ ॥ 
यस्य ते खादु सख्यं स्वाद्वी प्रणीतिरद्रिवः। यज्ञो वितन्तसाय्यः ॥ 
उरु णस्तन्वेरे तन उरु क्षयाय नस्थि । उरु णो यन्धि जीवसे ॥ ( ऋ० ८।६८।१०-१३ ) 
यद्वाहिष्ठ तदश्चये बृहदर्य विभावसो । महिषीव त्वद्रयिस्त्वद्वाजा उदीरते ॥ 
तब द्युमन्तो अचयो ग्रावेवोच्यते बृहत्‌ । उतो ते तन्यवुर्यथा स्वानो अते त्मना दिवः ॥ 
एवाँ अश्नि वसूयवः सहसानं ववन्दिम । स नो विश्वा अति द्विषः पर्षन्नावेव सुक्रतुः ॥ 
( ऋ० ५२०॥७-२ ) 
अया'''यातवे ( १२१६-१२१७ ) । 
इन्दुरिन्द्र इति श्रबमझ्नो विवेधा आसि होता पावक यक्षि । मन्द्रो यजिष्ठो अध्वरे ॥ ७ ॥ 
विष्यो विइशुक्र मन्मभिरद्रोघमा वहाइाते । यिविष्यन्देवमजग्र वीतये ॥ ८॥ 
अभिप्रियं सिषुधिता वसो गहि मन्दाव घीतिभिर्हतः ॥ ९ ॥ 
शां नो देवीरभिष्टय आपो भवन्तु पीतये । श योराभे ख्नवन्तु नः॥ ४ ॥ 
इशाना वार्याणां क्षयन्तीश्चषणीनाम्‌ । अपो याचामि भेषजम्‌ ॥ ५ ॥ 
आपः पृणीत भेषजं वरूथं तन्वेर मम | ज्योक्च सूर्य शे ॥ ७॥ ( ऋ० १०।९।४, ५, ७ ) 
तं गूर्धया'`' पूव्येम्‌ ( १६८७-१६८८ ) । 
त्वमञ्ने शृहपतिस्त्वं होता नो अध्वरे । त्वं पोता विश्ववार प्रचेता यक्षि वेषि च वार्यम्‌ ॥ 
कृधि रत्नं यजमानाय सुक्रतो त्वं हि रत्नधा असि। 
आ न छते शिशीहि विश्वसृत्विजं सुशंसो यश्च दक्षते ॥ ( ऋ० ७।१६।५, ६ ) 
प्र चो'"समापीन्‌ ( १७९३-१७९५ )। तया “हि कम्‌ ( १४३६-१४३८ ) | वा त० ( १८४० )। यद्दो० 
( १८४२ ) । उत वात० ( १८४१ ) । इन्द्र ऋतु `'तरामासे ( १४५६-१४५७ ) ( खण्डाः १-३० )॥ मन्त्रा 


इत्युत्तराचिक; समाप्तः । 
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[ २९८ ] जप्ाम्तेनि ५st 


पुनरुक्तमन्त्रा; । 
थे मन्त्राः पुनरुक्ता अपि प्रमादत अनद्वितास्ते$त्र प्रदर्श्यन्ते । 
२५-१३८३॥ २५-१५३२ । ६६-१०६४॥ ११२-१४१३ । १७०-१६४२। १५८-१७२८। १८२-१६५३ | 


९ 
२२२-१६६९॥ २४८-१४११ । २५१-१३६२ । २५९-१४५६। ३२०-१८४६ । ४१९-१०११ । ४६३-१५९० । 
५७९-७५८ । ४८५-११२२ । ४९२-११३७ | ४९८-११३७॥ ५१०-१२१३। ५१९-१३१३। ५५२-१३२९; 


१६८१ । ५६२-१३१६ । ४०८-१२६४। १२३१-२७९ । १३२९-१६८१ । १४९९-६०१ । 


पाठभेदाः । 


८९ ज्ञाक्षयै ( नाक्षे ); १४१ अदा ( अध, अद्य ); १४६ पुरुवसो ( पुरूवसो 3; नोनुवृ ( नोनघु ); १४८ पूपा भव 
( पूषा सुव ); २६७ दविम ( दीधिमः ); ३०५ वमस्मया ( बामञ्चया ); क्षयमाणों ( क्षपमाणो ); ३१६ सद्याम 
( सह्यामा ) ३०३ णेष्टम्‌ ( नेष्टाम्‌ ) ३६२ प्राचत ( प्राचता ) ३७१ भ्यसते ( भ्यसात्ते ); ४१६ इद्योजा 


( ईड्योजा ); ४४१ रवि ( रयीबिणे ); ४५३ पथा ( पथः ); ६११ यदसा ( यशस्त्र्या ); ८६५ गमदिन्द्र (गम 
इन्द्र ) १२४९ नदर धर्ता ( न्दर दत्ता ); 
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[२९९ ] 
~ 
शुाच-पत्रकम्‌ 
( कोठ्ठाद्वहिरशद्धम्‌ , केष्ठान्तगंतं द्ध ज्ञातव्यम्‌ ) 
म ना ति -- ३ ३ परे रका OE कल 
स्त्रक्रमाइ:5 ४३ पुरुस्पृहं ( पुरुस्पृहं ) यश ( यश ), ४६ शेपे वनेषु ( शोध बने ); ६६ तव ( तव ) ६९ 
र द २३ २३ 
मवसे ( मवसे ); ७७ धायि ( धायो ); १०१ माशा (माशा); 1१३ साहा (सह);१२८ मत (मत्‌ );२०८-८।९३।२६ - 


(६ ८।९३।१६ ); २ कहा (के द) २४५-१३४१ ( १३९१ ) २८२ स्वापे-( बापे ); ३६० मिपं ( सि ) 5 
विदेदिपम्‌ ( बिंदेदिषम ); ६१० गौपा ( शीर्षा ), दशाइगुलम्‌“( इशाइगुरूपु ) ६१८ उदैत्युरुप ( उदयः 


र ६१८ उदंत्युरुष ( उदेत पुरुष 

धनि त 3 १ २ ३२ ३२, SSS ९ २३१२ २३ १२ 6 ) 

१९२ पुरुषासा ( परुषासो ); ६२५ न्द्र दथ्योज ई ( न्द्र दध्योज इ ); ८६५ गर्म ( गम इन्द्र ); ८९९ पुष्टि 
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दृष्टि ) ५०५ चा देव (चा देव ); १२३९ सत्रे ( सुखे ); १४१४-१।२२७ ( ८।६९।४ ); १८१५ पुरु ( पुरू ). 


गणना-शुद्धिः । 


२१० पृष्ठ ( प्रथम-मण्डलस्य ) संवेयोगः २ ०५+पुनरुक्ता: २१२२१६ ॥ २१२ पृष्टे- ( चतुथ-मण्डलस्य ) सर्वयोगः 
२४4 पुनरुक्ताः ३०२७ ॥ २१३ पृष्टे-( पञ्चम-मण्डळस्य ) सर्वयोगः- ५३+प्‌० ८८ ६१ ॥ २१३ पृष्ठे- ( अप्टम-मण्डलस्य ) 


१. 
सवेयांग; २६४--पु० ८८-४५२ ॥ २१९ पृष्ठे ( नवम-मण्डलस्य ) सर्वयोगः ५४७--पु० ९६८६४३ ॥ २२० प्रष्ठ ( दशमः 
य) सर्वेयीग १०१--प०९ = ११० ॥ एतेन सामविदान्तगेतानामग्बेदसन्त्राणा गणनेवं भवाते- 


तल 
° 


अ मन्त्रसख्या पुनरुक्ताः सर्व-योगः 
र २०५ ३१ २३६ 
११ १ १२ 
३ ४२ ७ ४९ 
४ २४ ३ २७ 
` ५३ < ६१ 
द ८१ १० ९१ 
७ ७६ १४ ९० 
ट ३६४ ८८ ४५२ 
९ ५४७ ९६ ६४३ 

१० १०१ ९ ११० 

सवैयोगः १५०४ + २६७ = १७७१ 
३१ । FRR i ५ = १०४ 


2. १६०३ + # ₹७२ = १८७५ 


२२१ पृष्ठे चतुर्थ-प्रपाठकस्य द्वितीयार्धस्य मन्त्रसंख्या=४६ स्थाने ' ४९ अस्ति ।! 
२२४ पृष्ठे सामगानसूच्यां प्रथमं, द्वितीय आकि पयत अग्रे इष्ठ! सरह, यथा ' प्रथम पृष्ठ, द्वितीयं पृष्ठ! ३० ॥ 


चाया 
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असुद्निता धारीगणना । 


मन्त्रा 
५८६-५९४ ( स्व? १३। उ० ५। धा ५६ ) णू ॥ 
५९५-६०१ ( स्व० ५। उ० १। च० ४७ ) पे)॥ 
६०२-६१४ ( स्व० ३०। ३० ५। घा० १०१) व ॥ 
६१५-६२६ ( स्व० १८ ४० ६। घा० ९९ ) टो ॥ 
६२७-६४० ( स्व? ९। उ०४। घा०। ५० ) चो ॥ 
६४१-६४३ ( स्व २ । 3० २। घा० २२) छा ॥ 
६४४-६४६ ( स्व० ३ । उ० २ । घा० १४) ठी ॥ 
६४७-६५० ( स्व? ६। उ०२ । घा० २४)खी॥ 
६५१-६५३ ( चा० १४। उ० १। स्व०४ ) ती ॥ 
६५४-६५६ ( घा० १२ । उ० ना०1 स्व०३) यि ॥ 
६५७-६५९ ( घा० ११। उ० १ | स्व० ना०) कौ ॥ 
६६०-६६२ ( धा? ९ उ० ना० स्घ० १)७छ ॥ 
६६३-६३५ ( घा० १९ । उ० ना०। स्व ३ ) यि॥ 
३-६६८ ( घा० १० | उ० २ । स्व० ना० ) को ॥ 


६७७-६७९ ( घा० २१। उ० ना० । स्व० ५) हु॥ 
६८०-६८१ ( 'घा० २२। उ० ना०। स्व० 2) यी । 
६८२-६८४ ( धा० १३ । उ० १ | ख०२ ) टा। 
६८५-६८६ ( ध० ११ । उ० ना? ।ख० ४) ही । 
६८७-६८८ ( धा० १७ | उ० ३। स्व० ५ ) जु! 
६८९-३९१ ( घा० १५ | उ० ¦ । स्व० ना० ) पौ ॥ 
६९२-६९३ ( धा० १० । 3०। १ स्व०१)प॥ 
६९४-६९६ ( धा० २१। उ० १। स्व०३)कि॥ 
६९७-६९९ ( धा० १८ । उ० १ | स्व०३) टि॥ 
७००-७०२ ( घा० २९। उ०३ | स्व० ३ ) दि ॥ 
७०३-७०४ ( धा० १२ उ० ना०। स्व० ५) य ॥ 
७०५-७०७ ( धा० ७ | ७० ना० । स्च ४ ) यी ॥ 
७०८-७०९ ( धा० १२। उ०१।य्ब० १) च ॥ 
७१०-७१२ ( धां० १७ | उ० ना०। स्व० ३) यि ॥ 
७१३-७१५ ( धा० १०: उ० ना०। स्व० २ ) चा ॥ 


७१६-७१८ ( धा० ११। ३०३ । स्व० ना० ) गो ॥ 
७१९-७२१ ( धा० ५। उ० १ ।स्व०२)पा॥ 
७२२ -७२४ ( ध० १४ | ३० ना० । ब्व० ९ ) छा ॥ 
७२५-७२७ ( धा० १८ । उ० १। स्व० ३ ) टि ॥ 
७२८-७३० ( धा० २१ | उ० १। स्व०६ ) के ॥ 
७३१-७३३ ( धा० १२। ३० ना० | स्व० १) य ॥। 
७३४-७३६ ( धा० ९ । ३० २। स्व० ना?) थौ ॥ 
७३७-७३९ ( घा० १० । उ० १। श्व० ४ ) पी ॥ 
७४०-७४३२ ( घा०८ । उ० १।स्च०४) टी ॥ 


| ७४३-७४५ ( घा०९ | उ० ना० | श्च० १ ) छा ॥ 


७४६-७४८ ( था० १५। उ० ना०। ¥व० २) चा ॥ 
७४९-७५० ( धा० १४। उ० १। स्व० ५ ) तु ॥ 
७५१-७५२ ( धा० १५। ३० ना०। स्व०२ ) वा ॥ 
७५३-७५४ ( धा० १७। उ० १। स्व० २ ) चा ॥ 
७५५-७५७ ( घा? १९ । ३० १।स्व०७ ) ते ॥ 


। ७५८-७६० ( धा० ६। ३० ना० | स्व० २) हा ॥ 


७६१-७६२ ( धा० ५ । उ० ना०। स्व० ना० ) वो ॥ 
७६४-७६६ ( धा० १५ | उ० ना० । स्व० ३ ) वि ॥ 
७६७-७६८ ( धा० १८ । उ० ना० स्व० ५) रू ॥ 
७९९-७७१ ( घा० १४ । उ० ना० | श्व० 8 ) ली ॥ 
७७२-७७४ ( धा० ९ | उ० ना०। स्व० ३। लि ॥ 
994-७99 ( घा० १२। उ० ना०। स्व० ४ ) यो ॥ 
७७८-७८० ( धा० ११ । उ० ना०। स्व० १)ह॥ 
9८१-७८३ ( धा० ९ | उ० ना० | ख० ५ )छु॥ 
७८४-७८६ ( घा०७ | उ० ना० । ख० ना० ) यौ ॥ 
७८७-७८९ ( धा० १४ | उ० ना०। ख० २ )ला॥ 
७९०-७९२ ( घा० १९ । उ० ना० ) ख० ना०) यो॥ 
PRR ( धा० १० । उ० ना० | स्व० २ ) वा ॥ 
७९६-७९९ ( धा० ११ । उ० २।स्व०२)का॥ 
८००-८०१ ( घा० ११ । उ० 
९०१-८०५ ( घा० १३ | उ० 


ड । 
८०९६-८०८ ( घा० ३८। इ० ) र॥ 


ना०। स्व० ३ ) [रै ॥ 
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